


3

Vzniklo za podpory  Vypisovatelé



wienerberger.cz

Rychlá doba, rychlá řešení. Tak dost!

Nepolevíme z našich standardů, jako je vysoká kvalita, preciznost 

a šetrnost k přírodě. Na nás záleží, v čem budou jednou žít naše děti.

Jsme tu pro všechny, kdo věří, že věci se mají dělat pořádně.

Pořádně

Dům, jak má být.
Pořádně. Wienerberger



7

A obal je fuč!

Nápady s  budoucnost í .

Nový Baumit ALL-IN Beton B20 můžete vhodit do míchačky či míchací 
nádoby celý, včetně pytle! Práce je díky tomu jednodušší a pohodlnější. 
Beton bude navíc vyztužen přírodními vlákny, bude tak ještě pevnější 
a vhodný pro všechny betonářské práce v domě i na zahradě. Především 
ale budete mít méně odpadu a nepořádku na staveništi. Samorozpustitelné 
pytle šetří naše životní prostředí, přispívají k ekologii a čistšímu prostředí 
okolo nás. 

  Samorozpustitelný obal 
  Rychlé zpracování, žádný odpad 
  Beton vyztužený přírodními vlákny

Beton B20 v samorozpustitelném obalu

S
A

M
O

ROZPUSTITELNÝ P
Y

T
E

L

SIA ČR – Rada výstavby
je sdružení právnických osob, které vědomy si skutečnosti, že nevládní, 
neziskové a profesní právnické osoby působící na úseku architektury, 
výstavby a stavebnictví v České republice musí koordinovat svoje úsilí, 
aby veškerá opatření v řízení, ekonomice, technice a právním řádu, 
veřejné správě a občanské společnosti působila souladně a uspořádaně, 
se k naplnění tohoto úkolu po vstupu České republiky do Evropské unie 
dohodly pokračovat ve sdružení SIA ČR – Rada výstavby.

Prezident Ing. Jiří Nouza
1. viceprezident Ing. arch. Jan Fibiger, CSc.
2. viceprezident Ing. arch. Oleg Haman

Členové:
Asociace pro urbanismus a územní plánování České republiky
Česká asociace konzultačních inženýrů
Česká komora architektů
Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě
Česká společnost pro stavební právo
Český svaz stavebních inženýrů
Nadace pro rozvoj architektury a stavitelství
Obec architektů
Odborná rada pro BIM
Sdružení pro výstavbu silnic
Společnost pro techniku prostředí
Svaz podnikatelů ve stavebnictví v ČR
Svaz zkušeben pro výstavbu



8  9

Hlavní partneři 

Vypisovatelé Partneři

Odborní partneři

30 let Stavby roku 30 let Stavby roku



10  11

Generální mediální partner 

Hlavní mediální partneři 

Mediální partneři 

30 let Stavby roku

Záštity 

30 let Stavby roku



12  13

Úvodem ................................................................................................................... 14

Rada soutěže ........................................................................................................... 18

30 let Stavby roku.................................................................................................... 19

Porotci a ambasoři Stavby Stavby roku 1993-2022 ................................................ 20

Tituly a nominace Stavba roku 1993-2022 .............................................................. 26

Laureáti „Osobnost stavitelství“ ........................................................................... 290

Osobnost stavitelství 2022 .................................................................................... 291

Obsah



14  15

Úvodem

30 let Stavby roku, 30 porotců, 3 systémy hodnocení

30. ročník Stavby roku je nejen ukázkou dlouhé řady nových výtečných 
dokončených staveb, ale i příležitostí k ohlédnutí se na třicetiletou historii 
soutěže. Je symbolické, že se za toto období práce v porotě účastnilo postupně 
30 odborníků přes architekturu a stavitelství. Práce poroty je rozhodující pro 
výsledek každoročního hodnocení staveb, proto porotci vybírají vždy na základě 
osobní návštěvy nominované stavby, těch je do 1/3 z přihlášených a Tituly Stavba 
roku navrhují pro třetinu z nominovaných. 

Dlouhých 27 let byla soutěž spojena se jménem Radomíry Sedlákové, uznávané 
teoretičky moderních dějin architektury a Miloslava Maška (21 let), představitele 
českých stavebních podnikatelů. Soutěž se proto opírala o hlubokou znalost 
architektonické tvorby, zrovna tak však hodnotila, kvalitu, rychlost a modernost 
provedených staveb. Rekordmanem v porotě je Ladislav Vaněk (po celých 30 
let), zastupující MPO, který dokázal po celou dobu sladit svůj osobní odborný 
názor s určitým „státním dohledem“. Z dalších porotců dovolte vzpomenout 
Františka Kulhánka (20 let) a Františka Pšeničku (10 let), kteří sledovali 

dosažené technické řešení staveb a Jiřího Vasiluka a Jana Vranu (oba 10 let), kteří uplatnili zkušenosti své projektové 
a realizační praxe. Posledně jmenovaný je od roku 2020 předsedou poroty. Další odborníci se práce poroty účastnili 
po kratší dobu, jejich vliv na výběr oceněných staveb v konkrétním roce byl však vždy stejně významný. Seznam všech 
porotců je umístěn na samostatném místě katalogu.

Druhým systémem hodnocení jsou Zvláštní ceny, které své jméno často spojují s některým partnerem soutěže a jsou 
zaměřeny na dílčí hlediska kvality posuzovaných staveb. Jejich počet a charakter se mění dle struktury přihlášených 
prací , jejich kvality a novinek, které s sebou tyto stavby přinášejí. Pro jejich výběr slouží doporučení poroty, ale zejména 
práce sboru expertů složeného ze zástupců partnerských organizací, kteří aktivně vyhledávají stavby vhodné zvláštního 
zřetele.

Třetím systémem hodnocení je hlasování o Cenu veřejnosti. Pro ni se za uplynulých více jak 20 let, co je organizována, podařilo 
získat ke 3 milionům hlasů. Smysl této ankety je v prvé řadě přivést veřejnost k výsledkům stavebního oboru, vzbudit zájem  
o posuzované stavby a vytvořit prostředí pro jejich „fankluby“. 

Třicátý ročník posuzovaných staveb obsažený v tomto katalogu je potvrzením kvality práce stavebníků, architektů, 
projektantů, výrobců stavebních hmot, dodavatelů, ale i představitelů obcí, na jejichž území nové stavby vznikly. Význam 
a výsledky české architektury a stavitelství v něm obhajují všichni, kteří se Stavby roku 2022 zúčastnili. Patří jim velké 
poděkování.

Ing. arch. Jan Fibiger, CSc.
předseda správní rady Nadace pro rozvoj architektury a stavitelství

a předseda rady programu Stavba roku 

Vážení čtenáři,

Jsem rád, že Vás mohu pozdravit u příležitosti třiceti let soutěže STAVBA ROKU. 

Soutěž STAVBA ROKU, do které se v průběhu let přihlásilo téměř 2 000 staveb 
na území České republiky, potvrzuje rostoucí sebevědomí jejich přihlašovatelů 
– investorů, zhotovitelů, projektantů a architektů, že jejich stavba je kvalitní 
s účelným prostorovým a funkčním řešením, vhodně začleněná do okolí  
a postavená ze stavebních materiálů, které splňují všechny na ně kladené 
náročné požadavky. Fotografie a další informace uvedené v tomto katalogu 
svědčí pro to, že tento jejich pocit je důvodný. To představuje pevný základ, 
na kterém může sektor, nejen vlastní stavební výroba, ale i výroba stavebních 
materiálů, dlouhodobě stavět a všichni, kteří k tomu přispěli si zaslouží 
poděkování.

Oceněné stavby charakterizují dobré investorské záměry, vysoká kvalita návrhů 
staveb, včetně vhodného začlenění do daného prostředí, vysoká jakost prací  

a odpovídající použití stavebních výrobků a materiálů a také tam, kde je to možné, zajištění udržitelného rozvoje.

K naplnění uvedených charakteristik je třeba jednak vysoká míra odborných znalostí a odpovědnosti všech subjektů, 
které se podílejí na výstavbě, ale také jejich vzájemná spolupráce na profesionální bázi a respektování. Tyto požadavky 
splnili v převážné míře všichni, kdo se podíleli na přípravě a provádění staveb přihlášených do soutěže STAVBA ROKU 
celých 30 let.

Dovolte mi, abych na závěr poděkoval jak těm, kteří se přihlásili do soutěže, tak i jejím organizátorům a odborné porotě  
a blahopřál všem, kteří se podíleli na realizaci oceněných staveb.

Ing. Jozef Síkela
ministr průmyslu a obchodu



16  17

Úvodem

Svaz podnikatelů ve stavebnictví je dobrovolnou zájmovou organizací a zároveň 
vrcholným představitelem českého stavebnictví a slaví spolu stejně jako 
soutěžní přehlídka Stavba roku 30 let.

30 let se snaží být důležitým a důstojným lídrem stavebního průmyslu  
a garantovat svým členům zastupování oboru na nejvyšší možné úrovni. 
Udržuje povědomí státních orgánů o stavebnictví jako důležitém ekonomickém 
pilíři se širokým multiplikačním dopadem a dále o významu jeho jednotlivých 
segmentů pro konkurenceschopnost.

Po celou dobu své činnosti hájí pozici stavebnictví a věnuje se potřebám svých 
členů. V současné době je i členem Federace evropského stavebního průmyslu 
(FIEC), Poradního sboru předsedy vlády pro sektor stavebního průmyslu, a je 
součástí orgánů Rady hospodářské a sociální dohody ČR (tripartity).

Již celých 30 let také úzce spolupracuje s partnerskými podnikatelskými svazy 
v řadě evropských a světových zemích.

V současnosti je Svaz podnikatelů ve stavebnictví již 30 let nedílnou součástí zcela výjimečné soutěžní přehlídky 
Stavba roku, která tradičně představuje nejvyšší vrchol architektury a stavitelského umění. Pomáhá tak svým členům 
představit a prezentovat svou práci velmi důstojnou a uchopitelnou formou široké nejen odborné, ale i laické veřejnosti.

Dovolím si tímto popřát Stavbě roku, i přes nelehkou aktuální situaci, k tomuto mimořádnému jubileu hodně dalších 
přihlášených staveb, které budou představovat to nejlepší co se ve všech regionech realizuje a je inspirující i pro další 
veřejné i soukromé investory. 

Ing. Jiří Nouza
prezident Svazu podnikatelů ve stavebnictví

prezident SIA ČR – Rada výstavby

Stavbařské povolání je staré jako lidstvo samo. Ve starověkém Egyptě byli 
stavbaři ctěnými osobami. O tom svědčí i zbožštění Imhotepa, stavitele 
Džoserovy pyramidy. K takovému věhlasu máme dnes bohužel daleko. Aby se 
prestiž stavbařů zlepšila, musíme nejen odvádět perfektní práci, ale také o ní 
umět mluvit. Úspěšně k tomu přispívá již třicet let celostátní přehlídka Stavba 
roku.

Třicet let je doba celé jedné generace a všichni můžeme sledovat, jak jedna 
odchází a nová přichází. V letošním roce oslavila třicet let i Česká komora 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě. U jejího založení stálo 
229 inženýrů. Dnes sdružuje více než32 000 autorizovaných osob. Oslav třiceti 
let své existence využíváme k tomu, abychom ukázali přínos profesního sdružení 
pro kultivaci a rostoucí kvalitu českého stavebního prostředí. Nechceme se ale 
jen ohlížet za minulostí. V dalších letech bychom se chtěli zaměřit na hlavní 
problémy, které nás stavbaře nejvíce trápí. Budeme usilovat o to, aby se právní 
předpisy zjednodušily a především byly trvanlivější, tj. neměnily se i několikrát 
do roka. Celoevropským problémem se také stávají evropské normy. V porovnání  
s naší českou dřívější praxí jsou co do objemu rozsáhlejší a také složitější. 

Autory těchto předpisů totiž většinou nejsou lidé z praxe. Normy EU proto připomínají spíše vědecké publikace  
a jde o složité a přesné počítání s velice nepřesnými vstupními hodnotami. Jinou významnou překážkou na cestě ke 
kvalitní stavbě a architektuře je způsob výběru projektanta. Soutěže jsou převážně postaveny na nejlevnější cenové 
nabídce. I u nabídek, kde je více kritérií, se většinou rozhodujícím parametrem stává cena. Duševní práce projektanta 
je tak stavěna na rovinu s nákupem spotřebního zboží, což je nepřijatelné a škodlivé. Naprostým vrcholem je soutěž 
prováděná elektronickou aukcí, u které dehonestace práce projektanta dosáhla svého dna. Můžeme předpokládat, 
že za zlomek obvyklé ceny lze obdržet kvalitní a trvale udržitelné stavební dílo? Současná politika nejnižší nabídkové 
ceny za projektové práce ovlivňuje i klesající zájem studentů o obor. Kombinace vysoké odpovědnosti, nízkého platu  
a obtížného studia je opravdu ďábelská. Mnozí projektanti, kteří odchází do důchodu, za sebe proto nemají odpovídající 
náhradu.

Nechci, aby můj příspěvek vyzněl negativně. Pravdou je, že i při současných obtížných podmínkách vznikají neobyčejné 
stavební a architektonické skvosty. V takových chvílích jsem hrdý, že patřím do velké rodiny stavbařů a čerpám novou 
energii do další práce. Je skvělé, že máme tolik kolegů, kteří ve své práci vidí smysl a poslání. Podpořme je ale také 
dobrými podmínkami pro práci. Bez toho nelze vytvářet kvalitní prostředí pro život všech občanů. Na stavební profesi je 
krásné to, že nás naše dílo většinou přežije. To platí pro inženýry, techniky i architekty. Přes všechna úskalí, odpovědnost 
a náročnost naší práce je na konci úsilí projektanta, stavbyvedoucích, dozorů a samozřejmě i všech dělníků dílo, které 
ve veřejném prostoru slouží lidem desítky, někdy i stovky let. Myslím, že každý stavař je pyšný na to, když při cestách 
po naší krajině a městech vidí výsledky své práce.

Ing. Robert Špalek
předseda ČKAIT



18  19

Ing. arch. Jan Fibiger, CSc. 
Nadace pro rozvoj architektury a stavitelství 

Architecture and Building Foundation
předseda rady soutěže | Chairman Board of the Competition

Ing. Petr Serafín 
Ministerstvo průmyslu a obchodu 

Ministry of Industry and Trade 

Ing. Robert Špalek
 Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě

 Czech Chamber of Authorized Engineenes and Technicians

Ing. Jiří Nouza 
Svaz podnikatelů ve stavebnictví

Association of Building Entrepreneurs

Rada soutěže

 30 let  celostátní prestižní soutěžní přehlídky

 4 vypisovatelé Stavby roku

 30 porotců Stavby roku

 150  zástupců Sboru expertů

 přes 1700  přihlášených staveb

 188  udělených Zvláštních cen

 490 udělených nominací na titul Stavba roku

 166  udělených titulů Stavba roku

 53  titulů v hlavním městě Praze

 22  titulů v Jihomoravském kraji

 16  titulů v Královéhradeckém kraji

 16  titulů ve Středočeském kraji

 11  titulů v Moravskoslezském kraji

 10  titulů v Libereckém kraji

 8  titulů v Olomouckém kraji

 8  titulů v Kraji Vysočina

 5  titulů v Jihočeském kraji

 5  titulů v Pardubickém kraji

 4  tituly v Plzeňském kraji

 3  tituly v Ústeckém kraji

 3  tituly ve Zlínském kraji

 2 tituly v Karlovarském kraji

 přes 100 000 km najetých porotou při porotování

 přes 3 miliony hlasů v hlasování veřejnosti

30 let Stavby roku 



20  21

Porotci a ambasoři Stavby roku 1993-2022

1. Ing. arch. Petr Čeček, 1993-1998
2. doc. Ing. arch. Václav Dvořák, CSc., 2005-2009
3. Ing. arch. Martina Hovořáková, 2020-2022
4. Ing. Tomáš Chromý, 2010–2017
5. Prof. Ing. arch. Zdeněk Jiran, 2020-2022 (ambasador sboru expertů)
6. Ing. arch. Věra Kešnerová, 1993
7. Prof. Ing. Jaroslav Kočí, 1993-1998
8. Ing. Jiří Koliba, 2014-2018
9. Ing. arch. Petr Kordovský, 2016-2017
10. doc. Ing. František Kulhánek, CSc., 1995, 2000-2018
11. Ing. arch. Jiří Krejčík, 2018
12. Ing. arch. Jan Linha, 2004
13. Ing. Jitka Linhová, 2002-2003, 2005
14. Ing. Miloslav Mašek, 1993-2013 
15. Ing. Lubomír Obr, 2003-2008
16. Ing. Václav Oupor, 1999-2003
17. doc. Ing. Jan Pašek, Ph.D. 2019–2022
18. doc. Ing. akad. arch. František Pšenička, CSc., 1998-2007
19.  doc. Ing. arch. Radomíra Sedláková, CSc., 1993-2019  

(předsedkyně 1993-2019 s výjimkou roku 1998)
20. Ing. arch. Yvonna Soukupová, 1993-2001
21. doc. Ing. arch Petr. Šikola, Ph.D., 2008-2015
22. Prof. Ing. arch. Vladimír Šlapeta, DrSc., 1998-1999 (předseda 1998)
23. Ing. Bohuslav Štancl, MBA 2011
24. Ing. Ladislav Vaněk, 1993-2022
25. Ing. arch Jiří Vasiluk, CSc., 2004-2013
26. Prof. Ing. arch. Svatopluk Voděra, CSc., 1996-1999
27. Ing. arch. akad. arch. Jan Vrana, 2013-2022 (předseda 2020-2022)
28. Ing. arch. Josef Vrana, 1994
29. Ing. Renáta Zdařilová, 2016–2022
30. Ing. Ivan Zikeš, 1993-1994



22  23

30 let

obrazem



24  25



26 27

1993 1993

1998 20081994 1999 20091995 2000 20102002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20221996 2001 20112003 2013 20192005 2015 202120171997 20071993

Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Konstrukce: 

Karel Prager, Architektonické studio Gama
Konsorcium firem Konstruktiva a. s. a Architektonické studio Gama
Ministerstvo kultury ČR

květen 1990
březen 1993
byla plně zachována a rekonstruována původní konstrukce, provedeno 
statické zabezpečení stavby na navážce

Titul Stavba roku 
byl udělen za výjimečně mistrovské dílo obnovy a rekonstrukce ojedinělé kulturní 
a historické památky, za příkladnou organizaci výstavby a dosažení vynikající 
úrovně stavebních a řemeslných prací

Významné kulturní centrum, určené hudbě a výtvarnému umění, bylo po dlouhou dobu využíváno 
všelijak. Ve druhé polovině 20. století tu sice opět fungoval koncertní sál, ale na výtvarné umění 
místo nezbývalo – zabírala ho hudební fakulta a spousta kanceláří. Rekonstrukce obnovila obě 
původní funkce Rudolfi na (koncertní a galerijní) a uvolnila doprovodné společenské a promenádní 
prostory s důrazem na pohodlí návštěvníků. Přitom dbala na vskutku důsledné restaurování 
původních částí, prvků i výzdoby včetně případného doplnění původními materiály i řemeslnými 
technikami. Nový architektonický výraz a nové zásahy byly omezeny pouze na technické, provozní 
a hygienické zázemí. Rekonstrukce vrátila koncertnímu sálu noblesní novorenesanční podobu  
a v případě galerie přinesla velké překvapení: jak velkorysé jsou zdejší výstavní sály s důsledným 
horním osvětlením a s výstupem na vyhlídkovou lodžii nad Vltavou, si totiž pamatoval už jen 
málokdo.

Rekonstrukce Rudolfina v Praze 1
Hlavní město Praha

Autor:
Dodavatel: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor: 
Konstrukce: 

Jiří Horák, Josef Pálka
Unistav a. s.

září 1992
září 1993
Obestavěný prostor: 167 967 m3

monolitický železobetonový skelet založený na pilotách Franki

Titul Stavba roku 
byl udělen za vynikající manažerský přístup k realizaci rozsáhlého a finančně 
náročného víceúčelového areálu a za velmi dobrou kvalitu stavebních prací

Rozlehlý multifunkční areál, první u nás, vznikl v neuvěřitelně krátké době. Hotel s téměř 300 
lůžky, restaurace se stejnou kapacitou, množství dalších občerstvovacích zařízení od pivnic po 
cukrárny, diskotéka se 700 místy, plocha pro kolečkové bruslení pro 400 návštěvníků a ještě  
fitness centrum a kuželník a squash, a také lékařské pracoviště a v samostatném pavilonu veliké 
nákupní středisko, kombinující velkoprostorovou prodejnu s malými obchody kolem vnitřní pasáže. 
Pod tím vším jednopodlažní parkoviště. Jednoduché hmoty, navenek jen střídmý architektonický 
výraz hladkých, občas zvlněných stěn, nečekaně malá okna, kombinovaná s pádnými velkými 
prosklenými plochami, které zdůrazňují komunikačně důležitá místa. Uvnitř svět iluzí, v té době 
tak nečekaný, tak opojný a lákavý: Předznamenání nadcházejícího životního stylu.

Rekonstrukce a dostavba areálu FC Boby Brno 
Jihomoravský kraj

27



28 29

1993 1993

1998 20081994 1999 20091995 2000 20102002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20221996 2001 20112003 2013 20192005 2015 202120171997 20071993

Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 

Jan Hrůza
Kapucín
Městský úřad Třebíč

duben 1992
červen 1992
1 730 m3

zachována původní zděná, podloubí z železobetonových prefabrikátů

Titul Stavba roku 
byl udělen za mimořádně nápadité zhodnocení hospodářského dvora přestavbou 
na soubor pro obchod a služby, který vytvořil příjemný prostor v těsném 
sousedství historického centra města

Hluboká gotická parcela v historickém jádru Třebíče, za ošuntělou fasádou domu, jehož krásu si 
pamatoval už jen málokdo, byla využívána jako odkladová periférie – kolem volného dvora stály 
kůlny a 18 garáží. Ve stejné době začaly z náměstí mizet malé obchody a drobné služby, bez nichž 
se obyvatel města těžko obejde, ale které nejsou tak výnosné, aby si udržely přirozené místo  
v centru. A tak město garáže vystěhovalo a neutěšený dvorek nechalo přestavět na malé provozovny. 
Původní prostory byly předěleny, byla přistavěna arkáda ochozu a vniklo půvabné, komorní  
a příjemně starosvětsky působící středisko obchodu a služeb. Už ne dvůr, ale nádvoří, klidová 
zóna, doplněná květinovou výzdobou s pásem zeleně a laviček uprostřed. Jednoduchý nápad, 
báječné provedení, pečlivý výběr nájemců. Příklady táhnou: dnes je v Třebíči samozřejmostí, že 
dvory jsou plné života.

Středisko drobného podnikání v Třebíči
Kraj Vysočina

Autor:
Dodavatel: 
Investor:

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Konstrukce: 

Petr Krejčí, Karel Svoboda, Vratislav Kučera
Westav spol. s r. o.
Autosalon Plzeň, s. r. o.

leden 1992
srpen 1992
kombinovaná, tradiční montovaný železobetonový skelet MS-71 
a ocelové rámy

Titul Stavba roku 
byl udělen za přínosné zhodnocení území při vjezdu do západočeské metropole 
výstavbou zajímavého a účelného prodejního a servisního areálu

Na počátku devadesátých let začaly autosalony růst jak houby po dešti. Skoro jako nový typologický 
druh, náhle velmi potřebný, přitom nevyhraněný. Obvykle pyšný a okázalý; jen zřídkakdy 
představoval zajímavé architektonické řešení. Tento byl výjimečný. Klidný a technicistní. Díky 
pozemku se značným výškovým rozdílem se mohl pohodlně rozdělit. Dole, obrácený do hlavní 
ulice, je předsazený skleník výstavního prostoru; nahoře za ním se do velké, shora prosklené haly 
soustředily provozy samostatně fungujícího autoservisu s vlastními příjezdy a členěním lehkými 
transparentními markýzami nad vstupy a vjezdy. Důsledně použitá bílá barva stěn i kovových prvků 
navozuje pocit noblesnosti a dává vyniknout barevnosti představovaných vozidel.

Autosalon Opel v Plzni
Plzeňský kraj



30 31

1993 1993

1998 20081994 1999 20091995 2000 20102002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20221996 2001 20112003 2013 20192005 2015 202120171997 20071993

Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 

Karel Zuska
Agos stavební a. s.
Okresní úřad Pelhřimov

říjen 1991
prosinec 1992
11 206 m3

upraveny nosné stěny ve druhém podlaží, betonový věnec pro uložení 
prefabrikovaných sloupů, klenby staženy zedními kleštěmi, vestavěna 
dvě nová schodiště a výtahy

Titul Stavba roku 
byl udělen za celkové řešení a komplexní rekonstrukci historického areálu  
se zřetelem k naplnění důležité sociální funkce

Památkově chráněný objekt, který vznikl pravděpodobně jako gotická tvrz a v baroku dostal novou 
fasádu, byl již v roce 1953 proměněn na domov pro seniory. Na počátku 90. let vyhořel. Nepříjemná 
událost však otevřela prostor i pro pozitivní změnu – ne ve funkci, ale v architektonické úrovni 
zařízení a také v komfortu klientů. Zvenku je dochován zámecký charakter: klidné čistě žluté 
omítky jen s bělostným zdůrazněním nárožních pilastrů, říms a jemné čtyřdílné arkády v nádvoří, 
nová mansardová střecha s drobnými vikýři, dvě nárožní válcové věže, parkově upravené nádvoří. 
Vzadu byla obnovena zahrada, do níž vycházejí drobné altány závětří. Uvnitř šlo především  
o přívětivost a laskavost prostředí, které už není tolik zámecké, jako spíše pečovatelské.

Rekonstrukce a modernizace domova důchodců 
v Proseči u Pošné, Kraj Vysočina

Nominace na titul Stavba roku

Družstevní bytový dům v Poděbradech
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Ivan Sobotka
Svépomoc SBD Bohemia Poděbrady
SBD Poděbrady

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za dosaženou úroveň stavebních prací se zřetelem  
na provádění družstevní bytové výstavby svépomocí

Rekonstrukce Komerční banky ve Zlíně
Projekt: 
Dodavatel: 
Investor: 

Centroprojekt, a. s.
Zlinstav a. s. Zlín
Komerční banka, a. s.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za kvalitní rekonstrukční práce prováděné za provozu ban-
ky s přihlédnutím k náročnosti řešení vazby nového technického vybavení na klasický „baťovský“ skelet

Restaurace Na Spilce v Plzni 
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Bohuslav Princ, spol. s r. o.
GIS, v. o. s.
Plzeňský Prazdroj

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za zdařilou přestavbu původně výrobního provozu  
na velkokapacitní restauraci s variabilním prostorovým uspořádáním, při zachování historických  
stavebních prvků, za použití technicky náročného konstrukčního řešení

Rekonstrukce bazénu hotelu Thermal  
v Karlových Varech
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

firma Moschner Karlovy Vary
První stavební a. s., Karlovy Vary
Sanatorium Thermal

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za kvalitní technické řešení, technologický postup  
a provedení stavebních prací ve velmi náročném terénu 

Restaurace McDonald’s v ulici Na Florenci  
v Praze 8
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Zdeněk Drobný, Petr Keil, Václav Lukas
Metrostav a. s.
McDonald’s

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za nápadité a kultivované řešení dříve problémového  
prostoru v exponovaném frekventovaném území vnitřní Prahy a za kvalitní provedení stavby



32 33

1994 1994

1998 20081999 20091995 2000 20102002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20221996 2001 20112003 2013 20192005 2015 202120171997 20071993 1994

Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Konstrukce: 

Antonín Havlíček, Ladislav Mohelník
Minas – Pozemní stavby Uherské Hradiště, a. s.
Školský úřad Kroměříži

duben 1992
červenec 1993
montovaný železobetonový skelet „LOB“,  
obvodový plášť vyzdívaný z tvárnic CD-IVA

Titul Stavba roku 
byl udělen za výjimečný, komplexně kultivovaný přístup při navrhování a realizaci 
středoškolského souboru se zřetelem k časovým a finančním podmínkám stavby

Díky společenským proměnám s obnovením starších typů škol i kvůli restitucím potřebovala 
kroměřížská obchodní škola nové vlastní sídlo. Místo historické budovy v centru dostala pozemek 
na okraji nepříliš výrazné sídlištní zástavby. Chtěla si sem přenést alespoň něco z atmosféry 
drobněji členěného středu města, a tak jí nová stavba vytvořila polouzavřený intimní prostor. Dvě 
školní budovy mezi sebou vytvářejí jakousi soukromou školní ulici, která vychází z trojúhelníkového 
náměstí a končí u sportovního zázemí. Ulici lemují arkády podloubí hlavního vstupu (zdálky 
ohlášeného jednoduchým trojúhelníkovým štítkem) a arkády hlubokých lodžií, přes ulici přechází 
prosklený most spojující obě části areálu. Významnou roli hraje jásavá barevnost, kombinace 
jasně bílých stěn s ostře červenými rámy oken, dveří a konstrukce mostu. Vstup do pravé budovy 
s učebnami je dvojí: jednak typicky studentský, pod podloubím do šaten, a pak ofi ciální, který 
pod mostem vede do vysoké schodišťové haly, oboustranně prosvětlené a plné zeleně. Protilehlá 
budova má v sobě jídelnu a tělocvičnu – uspořádání, které umožňuje tyto prostory využívat i pro 
jiné než jen školní účely.

Obchodní akademie v Kroměříži 
Zlínský kraj

Peter Rosenberg, Tomáš Dohnal, Václav Aulický
Suter + Suter Praha
Agrobanka, a. s.

leden 1993
květen 1994
58 300 m3

klasická technologie odpovídající historické hodnotě domů,  
statické podchycení je provedeno z válcovaných ocelových profilů

Titul Stavba roku 
byl udělen za mimořádně kvalitní provedení technicky náročné rekonstrukce 
historických objektů pro potřeby bankovního domu

Pro potřeby sídla banky byly spojeny dva rozdílné historické objekty – klasicistní z roku 1853 
s příznačně symetrickou fasádou a novobarokní z roku 1905, v němž kdysi sídlilo kino Orient. 
Historický charakter bylo třeba zachovat, ale přece jen byly provedeny některé změny – starší dům 
byl zvednut o jedno podlaží, mladší dům byl upraven jak dole, kde byla vytvořena volná arkáda 
se vstupy do bankovního domu, tak nahoře, kde bylo vestavěno mansardové patro s kancelářemi 
vedení. Byly to ovšem proměny jen málo postřehnutelné, větší přestavba se odehrála uvnitř. Byl 
zastřešen bývalý dvůr, aby mohla vzniknout potřebně velká bankovní dvorana s ústředním střešním 
světlíkem. Prostory kina, které nebyly jako obvykle v podzemí, ale v prvním patře, se proměnily 
ve slavnostní sál s vysokými klenutými okny, s jemnou secesní výzdobou; přes den je používaný 
jako jídelna, ale lze ho využít i pro nejrůznější akce – aby mohl být na provozu banky nezávislý, 
dostal i samostatný přístup. V klasicistním domě byly uzavřeny pavlače, aby kanceláře nemusely 
být navzájem průchodní, a byl zastřešen dvůr, z něhož se stal potřebný manipulační prostor. 
Vznikl velkolepý areál, který nejen zachoval, ale důslednými rekonstrukčními a restaurátorskými 
pracemi ještě posílil svůj památkový ráz.

Rekonstrukce domů pro Agrobanku v Hybernské ulici v Praze 1
Hlavní město Praha

Autor:
Dodavatel: 
Investor:

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 



34 35

1994 1994

1998 20081999 20091995 2000 20102002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20221996 2001 20112003 2013 20192005 2015 202120171997 20071993 1994

Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 

Erhard Jarosch, Jaroslav Rossler, Martin Rybár
Pozemní stavby Zlín, a. s.
Česká pojišťovna, a. s.

leden 1992
červen 1994
44 210 m3

monolitický železobetonový skelet, obvodový plášť z tvárnic Calsilox; 
monolitická stěnová konstrukce (ubytovací část)

Titul Stavba roku 
byl udělen za komplexní řešení zcela nového pojetí lázeňského areálu  
s přihlédnutím k náročné organizaci projektu a výstavby

Nový zdroj jodobromové vody dal vzniknout novému lázeňskému areálu. Je rozdělen na 
sanatorium pro dospělé a léčebnu pro děti; dětská část je ve svém výrazu zdánlivě skromnější. 
Přizpůsobuje se potřebám malých pacientů, kteří tu někdy tráví i několik měsíců – prostředí 
nesmí nudit. Má v sobě dostatek přitažlivého, hravého až rozverného, rozvíjí pohádkové motivy 
ve výtvarném vybavení, ale i v architektonických prvcích a veselé barevnosti; zároveň však v sobě 
má přívětivé jistoty bezpečného zázemí. Pečlivě dělí provozy: pavilon školy, pavilon balneoprovozu  
s tělocvičnou a bazénem; mají i odlišné výtvarné řešení. Pavilony ubytoven jsou rozděleny pro děti 
školního a pro děti předškolního věku, tomu odpovídá i návaznost na prostory sester a uspořádání 
hygienického vybavení. Je zde také několik pokojů pro rodiče. Pavilony jsou k sobě připojovány 
atriovým způsobem, takže stavba zvnějšku působí jako rozlehlý jednolitý objem s nataženými 
křídly. Uvnitř je hravý dětský svět s odlišně utvářenými a různě barevnými nádvořími atrií; i tam, 
kde stavby vystupují už mimo rámec areálu (technické stavby či bazén), si zachovávají pohádkovou 
hravost. Daleko vysazená vstupní markýza v jásavých barvách láká a slibuje spoustu zážitků.

Dětská léčebna lázeňského areálu v Klimkovicích 
Moravskoslezský kraj

Marie Mundilová
První stavební a. s., Karlovy Vary
Investon s. r. o. pro Úřad města Karlovy Vary

říjen 1990
říjen 1993
26 464 m3

revidovaná zateplená montovaná stěnová soustava TO6B;  
jídelna: montovaný skelet MS-71

Titul Stavba roku 
byl udělen za nápadité a vysoce kultivované, řemeslně vynikající zvládnutí 
panelové konstrukce se zřetelem k sociálnímu významu stavby

Dům určený pro bydlení seniorů – ne domov důchodců, ale běžný bytový dům s nevelkými byty 
pro obyvatele jedné generace – se jako samostatný typ objevoval na začátku 90. let výjimečně, 
ačkoliv je pro bydlící i pro provoz mnohem výhodnější a společensky šetrnější. V tomto případě 
má podobu jen mírně upraveného panelového domu, dokládajícího, že i tato konstrukce může být 
zajímavá. Dlouhé fasády jsou dostatečně plastické, na jedné straně s hlubokými balkony, na straně 
druhé ještě s výraznými pásy arkýřů zimních zahrad. Poslední patro je utvořeno jako mansardová 
vestavba. Uvnitř je celkem 142 malometrážních bytů, které jsou rozloženy kolem střední chodby. 
Jsou to většinou garsoniéry; tam, kde se na fasádě projevuje zimní zahrada, jsou byty pro dvojice, 
navíc s bezbariérovou úpravou. V nízké přiléhající části je stravovací, společenské a rehabilitační 
vybavení a také výtah, který dovoluje pohodlně překonat velký terénní rozdíl pozemku, na němž je 
dům postaven.

Penzion důchodců v Karlových Varech
Karlovarský kraj

Autorka: 
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 



36 37

1994 1994

1998 20081999 20091995 2000 20102002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20221996 2001 20112003 2013 20192005 2015 202120171997 20071993 1994

Autor:

Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 

A. D. N. S. architekti Václav Alda, Petr Dvořák, Martin Němec,  
Ján Stempel
IPS, a. s.
OMG, spol. s r. o.

květen 1993
květen 1994
28 103 m3

železobetonový monolitický skelet na monolitické základové desce

Titul Stavba roku 
byl udělen za vysoce kvalitní realizaci s jednoduchým a působivým architekto-
nickým řešením

Univerzální administrativní budova byla postavena v prostředí s charakteristickou blokovou 
zástavbou s nepříliš výraznými budovami neurčitého stylu. V době vzniku byl jediným vyhraněným 
sousedem objekt rozhlasu, funkcionalistická stavba z 30. let. Nový objekt sem vstoupil stroze 
sevřeným objemem, který dbá na univerzálnost, až „bezvýraznost“ vzhledu jednoznačně 
pronajímatelné kancelářské stavby a k tradici meziválečné architektury se zcela jasně hlásí. 
Třebas i ustupujícím posledním podlažím. Pracuje s minimálními, o to účinnějšími výrazovými 
prvky – s dokonalými proporcemi hladkého objemu, s čistou kamennou fasádou s jasným 
kamenořezem a s vodorovně protáhlými okny, členěnými v typicky novofunkcionalistickém duchu 
křížem do čtyř polí. Ke stylovému východisku se hlásí také vstup s vysoce posazenou a daleko 
nataženou markýzou, obloženou opakním sklem. Vnitřní prostory nabízejí maximální variabilitu  
i maximální využití plochy, k tomu přispívají i dvě vnitřní atria, která fungují jako velké světlovody.

Administrativní centrum v Římské ulici v Praze 2
Hlavní město Praha

Agromarket Impuls v Plzni
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Jaromír Vais, Jiří Dolejš
Westav spol. s r. o.
Jiří Houška

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za nápaditou rekonstrukci a dostavbu původně nevzhled-
ného sídlištního objektu se zřetelem k funkční i architektonické kultivaci obytného prostředí

Hotel Hoffmeister v Praze 1
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Petr Keil
Konstruktiva a. s.
Hoffmeister, spol. s r. o.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za technicky náročnou stavbu v exponovaném místě se 
zřetelem k netradičnímu architektonickému pojetí

Visutá lávka na Vranovské přehradě
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Jiří Stráský
Dopravní stavby a mosty, a. s. Olomouc
Okresní úřad Znojmo

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za mimořádně zdařilé technické řešení zavěšené 
konstrukce se zřetelem k citlivému posazení do krajiny

Kostel Panny Marie v Praze 10
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Jindřich Synek
FATO invest a. s.
Římsko-katolický farní úřad v Praze 10

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za zdařilé provedení neobvyklé dřevěné střešní konstrukce

Administrativní budova Jihočeské energetiky  
v Českých Budějovicích
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Libor Erban
Českobudějovické pozemní stavby, s. r. o.
Jihočeská energetika, a. s.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření všestranně kultivovaného pracovního prostředí 
se zřetelem k vysoké kvalitě stavebních i dokončovacích prací

Nominace na titul Stavba roku



38  39

1994 1994

1998 20081999 20091995 2000 20102002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20221996 2001 20112003 2013 20192005 2015 202120171997 20071993 1994

Obchodní dům Delta v Uherském Hradišti 
Autor: 
Investor: 

Karel Dokoupil
Delta, a. s.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vysokou úroveň stavebních a dokončovacích prací se 
zřetelem k vysoké kvalitě architektonického řešení exteriéru i interiéru

Česká spořitelna v Karlových Varech
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Jiří Vodrážka, Miloslav Bokota, Jiří Hájek
První stavební a. s., Karlovy Vary
Česká spořitelna, a. s.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za cílevědomé uplatnění montované železobetonové 
konstrukce se zřetelem k netradičnímu architektonickému pojetí

Řídící a dispečerské centrum Transgas  
v Praze 10
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Vlastimil Vagaday, Jiří Javůrek, Slavomír Vlk, Společnost genia loci
Dodavatel: Vojenské stavby, a. s.
Český plynárenský podnik, s. p., Transgas, o. z. Praha

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za architektonicky výrazné zkultivování montované stavby
se zřetelem k vysoké kvalitě stavebních prací a vytvoření dobrého pracovního prostředí

Nominace na titul Stavba roku Ostatní přihlášení

Rekonstrukce Břevnovského kláštera v Praze
Autolinhart, Autosalon Renault - Borek u Českých Budějovic
Rekonstrukce domu č.p. 169/1 na filiálku Agrobanky v Jindřichově Hradci
Rekonstrukce Lichtenštejnského paláce v Praze
Penzion s byty pro důchodce Svitavy - Lány
Administrativní budova Sazky, a. s. v Praze
Filiálka Agrobanky, Nový Bor
Rekonstrukce a přístavba Komerční banky v Břeclavi
Povrchová část průtahu silnice 1/13-35 v Liberci
Rekonstrukce administrativního objektu Spálená 29
Betlémský palác v Praze
Divadlo Husa na provázku v Brně
Dostavba rehabilitačního ústavu Kladruby u Vlašimi
Rekonstrukce domu Vodičkova 38, Raiffesn banka
Základní škola v Horním Maršově
Rekonstrukce České banky v Ostravě
Rekonstrukce okresní hygienické stanice Karviná-Mizerov
Rekonstrukce karosárny na sklady a provozní budovu Mapei v Olomouci
Obytný soubor v Českémm Krumlově - Domoradicích
HAT MOHELNICE
Administrativní budova „OFICE CENRE“
Agrobanka Skuteč
Rekonstrukce nákupního střediska biocentrum E - Průhonice
Oprava a rekonstrukce budovy a.s. Foresta, Zlín
Skládka TKO Lazce 1. etapa, Horškovský Týn
Dům s pečovatelskou službou, Pelhřimov
Lázně Klimkovice Nový Darkov
Motorest - Speřice, D1 - 84 km
Autocentrum Peugeot Olomouc
Čistírna odpadních vod Bílina
Rekonstrukce objektu Spořitelní dům Pardubice



40 41

1995 1995

1998 20081999 20092000 20102002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20221996 2001 20112003 2013 20192005 2015 202120171997 20071993 1994 1995

Autor:

Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 

Vojtěch Obadálek, Jiří Janoušek, Marek Houska,  
přestavba divadla Ivan Plicka
Konstruktiva a. s.
ČSOB, a. s.

říjen 1992
květen 1994
120 000 m3

v maximální míře dochovány a rekonstruovány původní konstrukce  
a materiály, v divadle je vložena ocelová konstrukce

Titul Stavba roku 
byl udělen za kultivované a památkově citlivé řešení celkové rekonstrukce  
a dostavby historicky ojedinělého bankovního souboru v centru Prahy

Legiobanka Josefa Gočára je jednou z ikon českého rondokubismu. Sousední Legiopojišťovna 
Františka Marka je poněkud opomíjenou ukázkou vrcholného funkcionalismu. Z vnějšího 
pohledu se při jejich rekonstrukci nic nezměnilo, byly jen vyčištěny, zrekonstruovány, a to včetně 
funkcionalistické pasáže. I změny uvnitř působí jen málo odlišně, všechny původní prvky byly 
rekonstruovány a restaurovány při použití původních materiálů i technik. Došlo však ke změnám 
provozním – z původní obchodní pasáže ve vstupu do budovy byly vytvořeny ryze bankovní prostory, 
dvorana v hloubce byla nově uspořádána pro současný provoz (s novým akustickým obložením, které 
dokonale vplulo do původního rondokubistického ornamentu). V prvním patře byly zrekonstruovány 
historické prostory: byla uchována původní pamětní síň legionářů a v jedné místnosti prvky 
někdejšího vybavení stavby. Ve funkcionalistické budově byla obnovena oslnivá několikapodlažní 
ochozová hala, včetně neonových trubic, které podsvětlují kraje ochozů a tím zdůrazňují jejich měkký 
„palubový“ tvar. Obnovena byla také původní pasáž s přirozenou štěrbinou větrání. Na ni navazuje 
vstup do podzemní divadelní části. Tam došlo k zásadnějším proměnám pro potřeby divadla Archa.  
Zůstalo zachováno vstupní schodiště a na něj navazující část foyeru, vše ostatní se proměnilo 
v maximálně variabilní prostor divadla, upravitelný mnoha způsoby – od klasického divadla 
kukátkového až přes univerzální prostor, který se rozlije celým podzemím.

Rekonstrukce a dostavba Československé obchodní  
banky v ulici Na Poříčí v Praze 1

Jiří Javůrek, Vlastimil Vagaday, Slavomír Vlk
Vodní stavby Bohemia spol. s r. o.
Český plynárenský podnik, s. p., Transgas o. z. Praha

červenec 1993
květen 1994, říjen 1994
63 000 m2

prefabrikovaný železobetonový skelet LOB

Titul Stavba roku 
byl udělen za vysoce působivé architektonické ztvárnění náročného 
technologického souboru se zřetelem k organizaci stavby prováděné bez 
přerušení provozu plynovodu

Rozdělení Československa přineslo mimo jiné potřebu urychleně vybudovat předávací stanici plynu 
dodávaného přes Slovensko tak, aby bylo možno průběžně měřit množství plynu procházejícího 
do České republiky. Tím byl dán výběr pozemku: na tranzitním plynovodu, co nejblíže nové státní 
hranici – ve volné přírodě, mezi vinicemi a poli. Do výrazné polohy, dobře viditelné z dálnice, byla 
postavena vstupní provozní budova, která má přísný, jednoduchý objem, přitom zároveň dobře 
zdůrazňuje svou reprezentační funkci (tady se podepisují ofi ciální předávací protokoly). Její 
hlavní průčelí je obloženo celoskleněnou zcela hladkou fasádou, v níž se zrcadlí vysoká obloha 
a volný prostor kolem. Toto uspořádání dává vyniknout šikmo předstupujícímu monumentálnímu 
kamennému portálu, symbolické bráně pro řeku plynu. Další provozní a bilanční dvoupodlažní 
objekty jsou posazeny v zadní části areálu. Svými hnědo-béžově pásovanými fasádami  
z kamenného pohledového zdiva Megaron vytvářejí jasné ohraničení svérázné technické krajiny  
s výrazně výtvarně působícími nadzemními trubními vedeními. 

Hraniční předávací stanice zemního plynu v Lanžhotě 
Jihomoravský kraj

Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Rozloha areálu:
Konstrukce vstupní budovy: 



42 43

1995 1995

1998 20081999 20092000 20102002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20221996 2001 20112003 2013 20192005 2015 202120171997 20071993 1994 1995

Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce bankovní dvorany:

Jaromír Černý, Karel Tuza, Petr Uhlíř
A plus Brno a. s.
Agrobanka, a. s.

první etapa: srpen 1993, druhá etapa: červenec 1994
první etapa: červen 1994, druhá etapa: leden 1995
první etapa: 14 900 m3, druhá etapa: 4 100 m3

základový železobetonový monolitický rošt, železobetonový  
suterén, hala s ručně montovanou ocelovou konstrukcí,  
plně prosklený střešní plášť

Titul Stavba roku 
byl udělen za velkoryse provedenou komplexní rekonstrukci domu v historickém 
jádru se speciálním zřetelem k nápaditému prostorovému a světelnému řešení 
a k dokonalému zvládnutí technických a architektonických detailů

Funkcionalistický objekt z roku 1937 (autorem byl architekt Endre Steiner) měl typické uspořádání 
– dole obchody, nad nimi kanceláře, nahoře byty. V průběhu doby byl značně znehodnocen  
a poškozen. Rekonstrukce mu vrátila čistý exteriér a dokonale proměnila jeho vnitřek. Přízemí bylo 
maximálně uvolněno vybouráním příček i stropů, aby vznikl vzdušný a velkorysý prostor. V bývalém 
dvoře vznikla pro tehdejšího uživatele (a investora) neobyčejná bankovní hala: několikapodlažní 
zcela otevřený prostor zalitý světlem, které sem dopadá z plně prosklené střechy, odráží se na 
boční zrcadlové stěně s vodopádovou kaskádou a ještě prostupuje plně prosklenými čelními 
stěnami. I ústřední schodiště haly je pojato jako skleněná plastika, která záplavu světla umocňuje. 
Všude jsou jen lehké transparentní materiály, ovšem s důrazem na pocit dokonalé spolehlivosti. 
Pracoviště byla volně rozmístěna, ale zachovávala maximální diskrétnost. Výsledkem byl lehký, 
vzdušný prostor v přívětivě čistém stylu high-tech. Z boční ulice přiléhá starší barokní stavba, 
která byla zrekonstruována pro potřeby cestovní kanceláře: šlo především o zachování cenných 
konstrukcí a prostor, včetně výtvarné výzdoby. High-tech se uplatnil spíše ve tvarování vnějších 
prvků nového technického vybavení. 

Bankovní a administrativní komplex Agrobanky na České 
ulici v Brně, Jihomoravský kraj

Jan Hochman
Zilvar, s. r. o.
První privátní chirurgické centrum, s. r. o.

květen 1994
únor 1995
18 260 m3

konstrukční systém BAUMS s vloženým novým ocelovým  
skeletem; konstrukce novostavby: montovaný železobetonový 
skelet Preming

Titul Stavba roku 
byl udělen za působivé, architektonicky i provozně avantgardní řešení přestavby 
dosloužilého objektu občanského vybavení na zdravotnickou stavbu umožňující 
individuální, vysoce humánní přístup k pacientovi

Do parku na soutoku Labe a Orlice byla kdysi posazena mateřská škola, která však již dosloužila. 
Byla tedy rekonstruována a dostavěna na zcela nový typ stavby, na soukromé zdravotnické 
zařízení. Ze školky zbylo jen málo – jen původní konstrukční systém. K ní byly dostavěny a nad 
ní nadstavěny potřebné nové objemy, až vznikla zcela nová stavba na půdorysu ve tvaru písmene 
L, s dynamicky vrstvenými hmotami, s ojedinělou velkorysostí a s výrazem, který odpovídá zdejší 
novodobé tradici, tedy s kombinací bíle omítnutého a režného cihlového zdiva. Vše je korunováno 
vysokou zelenou klenutou střechou. V centru jsou tři základní medicínské obory; jejich čekárny 
a ambulance navazují na dvoupodlažní přátelsky velkorysou vstupní halu. Na ni navazuje prostor 
občerstvení, který je propojen na druhé straně na parkovou promenádu na nábřeží – slouží tak 
nejen pacientům. Kde kdysi byla školka, tam je dnes administrativní a skladové zázemí, rentgenové 
pracoviště a vybavení pro personál. Operační a lůžkové části jsou v prvním patře, pod klenbou 
střechy jsou soustředěny kotelny a strojovny. Stavba dobře vstupuje do parkového prostředí  
a vyjadřuje pohodu a přívětivou laskavost, tak důležitou pro lékařské prostředí. 

První privátní chirurgické centrum Sanus v Hradci Králové
Královéhradecký kraj

Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 



44 45

1995 1995

1998 20081999 20092000 20102002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20221996 2001 20112003 2013 20192005 2015 202120171997 20071993 1994 1995

Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 

Pavel Janoušek, Boris Šonský, Pavel Vaněček, Pavel Švancer
SYNER, s. r. o.
Město Liberec

srpen 1993
březen 1995
23 032,16 m3

železobetonový skelet s výplňovým zdivem z plynosilikátů

Titul Stavba roku 
byl udělen za technicky a architektonicky kvalitní a prostorově působivé řešení 
školské stavby se zřetelem k urbanisticky nápadité zástavbě bloku v historickém 
jádru města

V rámci přestavby Frýdlantské ulice bylo na malém náměstí vybráno místo pro novostavbu 
umělecké školy. Místo s půdorysem ve tvaru hodně protáhlého lichoběžníku, s velkým výškovým 
rozdílem. Dovolilo to nápaditě upravit parter kolem zachovaného košatého stromu, jako by už sem 
škola vysunovala své tvořivé prostředí. Do náměstí je stavba nejužší a na nejvyšším bodě. Má díky 
tomu jen velmi úzké průčelí, prolomené hlubokou prosklenou střední nikou nad vstupem, s daleko 
vysazenou lákající markýzou. Boční stěny dávají najevo školní charakter, jsou členěny velkými 
okny učeben a ateliérů, v posledním podlaží, kde již nelze spoléhat na stínění okolními domy, 
jsou okna chráněna vodorovnými lamelami. Zadní fasáda je široká, s masivní střední vystupující 
obloukovou „věží“ s vodorovnými okny. Srdcem školy je vysoká ústřední ochozová hala. V přízemí 
jsou do ní orientovány učebny pohybové výchovy, které se sem dají otevřít celými stěnami, takže 
vzniká ojedinělý prostor pro nejrůznější využití; dva volně osazené výtahy jezdící po široké čelní 
stěně vytvářejí dojem svérázné pohyblivé plastiky. V zadní části je velký víceúčelový (i když 
nejčastěji koncertní) sál, propojitelný až do haly, a nad ním zkušebna (se vším, co k ní naleží) i pro 
proslulý pěvecký sbor Severáček. 

Základní umělecká škola v Liberci
Liberecký kraj

Vodní stavby Praha, a. s.
Severočeská vodárenská společnost, a. s.,
Severočeské vodovody a kanalizace, a. s.

říjen 1991
květen 1995
1 614 m3/h

Titul Stavba roku 
byl udělen za ojedinělé řešení dispozice provozních objektů v obtížných 
základových podmínkách se zřetelem k mimořádně vysoké účinnosti instalované 
technologie čištění odpadních vod

Čistírna byla postavena na stísněném prostoru mezi železniční tratí a ramenem Labe; plocha pro 
její stavbu byla rozšířena zasypáním části ramene Labe. Je určena pro aglomeraci Litoměřice–
Lovosice–Terezín. Navržena byla jako mechanicko-biologická čistírna s vyhřívaným vyhníváním 
kalu, který je strojově odvodňován. Přívod odpadní vody z Litoměřic a přečerpané odpadní vody 
z Terezína zajišťují ponorná čerpadla, z Lovosic jsou odpadní vody přiváděny přímo před česle. 
Mechanické čištění obstarávají dvě podélné usazovací nádrže s horizontálním průtokem. Biologická 
část čistírny je tvořena jednou oběhovou anaerobní nádrží a dvojicí oběhových aktivačních nádrží, 
v nichž je voda provzdušňována mamutími rotory, doplněnými usměrňovacími štíty pohyblivými 
i pevnými. Tato část je ukončena dvěma kruhovými dosazovacími nádržemi s horizontálním 
průtokem a strojním čištěním sběrného žlábku. Bylo vybudováno také chemické hospodářství pro 
odstraňování fosforu pomocí solí železa.

Čistírna odpadních vod v Litoměřicích 
Ústecký kraj

Dodavatel: 
Investoři: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Kapacita – maximální průtok: 



46  47

1995 1995

1998 20081999 20092000 20102002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20221996 2001 20112003 2013 20192005 2015 202120171997 20071993 1994 1995

Rozšíření a dostavba varny pivovaru  
v Nošovicích 
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Pavel Provazník, Jaroslav Novotný, Josef Čermák, Alena Pourová
Zlínstav a. s. Zlín
Pivovar Radegast

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za dobře technicky a architektonicky zvládnutou 
modernizaci a rozšíření provozu stavby potravinářského průmyslu 

Hotel Gemo v Olomouci
Autor:
Dodavatel a investor: 

Petr Brauner, Eugen Točík
GEMO Olomouc, spol. s r. o.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za nápadité řešení interiérů a vynikající kvalitu stavebních 
a řemeslných prací při přestavbě a dostavbě historického objektu

Rekonstrukce Besedního domu v Brně
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Jindřich Kaněk, Ivo Badal, Ladislav Miller, Vilma Kaňková
Českomoravská stavební společnost, s. r. o.
Státní filharmonie Brno

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za velice zodpovědný a citlivý přístup k památkové obnově  
a restauraci významné stavby brněnské novorenesance se zřetelem k vysoké úrovni uměleckých  
řemesel 

Penzion – dům s pečovatelskou službou  
v Moravských Budějovicích
Autorka: 
Dodavatel: 
Investor: 

Jana Fousková
Pozemstav Třebíč, spol. s r. o.
Město Moravské Budějovice

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za realizaci tvarově jednoduché stavby výrazně sociálního 
zaměření se zřetelem k nalezení architektonického výrazu vhodně navazujícího na tradice regionu

Česká pojišťovna v Hradci Králové
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Alexander Pur, Bohumír Prokop
Vojenské stavby, a. s.,
Česká pojišťovna, a. s.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za neobvyklé řešení vnitřních prostor se zřetelem  
ke statickému řešení schodiště a mistrovskému zvládnutí kamenických prací a skleněných fasád

A Klub, bankovní a obchodní klub v Brně
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Jan Svojanovský
Průmyslové stavby Brno, a. s.
Průmyslové stavby Brno, a. s., a Česká spořitelna, a. s.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za neobvyklý investiční záměr a jeho realizaci v náročných 
technických podmínkách se zřetelem ke kultivovanému architektonickému řešení

Obchodní akademie pro tělesně postižené  
v Janských Lázních
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Vladimír Vokatý
BAK, a. s.
Školský úřad Trutnov

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za urbanistické řešení rozlehlého ubytovacího a výukového
souboru ve složitých terénních a klimatických podmínkách se zřetelem k výrazně sociálnímu poslání 
stavby

Dostavba souboru staveb Archivního areálu  
v Praze
Autorka: 
Dodavatel: 
Investor: 

Iva Knappová
Minas – Pozemní stavby Uherské Hradiště, a. s.
Ministerstvo vnitra ČR

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za použití a realizaci špičkových provozních konstrukčních 
technologií se zřetelem k nápaditému výtvarnému řešení obvodového pláště 

Krematorium v Hrušovanech  
(v území zrušené obce Vysočany)
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Vratislav Štelzig
Pextra, stavební spol. s r. o.
Obecní úřad Hrušovany

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za ekologicky čisté a architektonicky nevšední řešení  
stavby se zřetelem k urbanistickým a ekonomickým souvislostem

Nominace na titul Stavba roku



1998 20081999 20092000 20102002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20221996 2001 20112003 2013 20192005 2015 202120171997

48  

1995

20071993 1994 1995

49

Ostatní přihlášení

Administrativně-provozní budova České spořitelny, a.s. Praha 4
AGNI - centrum pro klasickou a přírodní medicínu Zámecká 49, Rosice
Budova České národní banky
Budova České pojišťovny v Hradci Králové
Budova Spořitelní akademie, Brno
Bytově administrativní objekt, K Botiči
Čerpací stanice TOTAL PLZEŇ
Česká pojišťovna, Vysoké Mýto
ČNB, pobočka Ústí na Labem
Dům penzión Lipník nad Bečvou, okres Přerov
Finanční úřad Karlovy Vary
FREE SHOP Hatě, okr. Znojmo
Generální oprava a rekonstrukce objektu Náprstkova ul. č. 4
Hala REMAK Rožnov pod Radhoštěm
Hotel Anna, Vimberk
Hotel Na Ostrově, Beroun
chZdravotnické zařízení sídliště Černý Most
Jižní město, stavba 7/1 FLORA, bytové objekty 3010-3040
KOMERČNÍ BANKA - expozitura
Komerční banka - pobočka Liberec-centrum
Komplex ZLATÁ LOĎ - Praha-Klárov
Lávky pro pěší přes magistrálu v Praze-Chodově
LND - Klimkovice, Areál dospělých
Nová výroba Tabáku a.s. Kutná Hora 
Pobočka České spořitelny Hlučín
Pobočka Československé obchodní banky Ostrava ul. Hollarova, Ostrava 1
Rekonstrukce domu na Kampě Praha 1
Rekonstrukce DOMU U ZLATÉHO HROZNU
Rekonstrukce Národní třídy ve Františkových lázních
Rekonstrukce Pošty 1, Nový Jičín
Rekonstrukce školy Kuřivody
Rekonstrukce VZP Kutná Hora
Rekonstukce a dostavba Agrobanky, filiálka Pelhřimov
SKLÁDKA KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ ŽABČICE
SPOJOVACÍ KORIDOR (PASEREL) mezi pavilony B-D v areálu BVV, Výstaviště 1
Technickoprovozní areál fakultní nemocnice Plzeň - 2. stavba
Vysočanské zahrady I. Etapa - Krematorium bývalá obec Vysočany u Chomutova
Výstavba rebliky Zemanovy kavárny - Brno



50 51

1996 1996

1998 20081999 20092000 20102002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20222001 20112003 2013 20192005 2015 202120171997 20071993 1994 1995 1996

Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 

Milan Hrůza, Pavel Obermann, Petr Dufek
Pozemstav Prostějov, s. r. o.
A+R Systém

září 1993
červenec 1995
5 696 m3

železobetonový kombinovaný skelet nosných sloupů a stěn  
s bezprůvlakovými deskovými stropy

Titul Stavba roku 
byl udělen za vysoce kvalitní návrh a provedení obytné budovy odpovídající 
špičkovému standardu bydlení

Ojedinělý dům, dům solitér, typ vracející se do architektury po dlouhé době. Dům na svažitém 
pozemku, v oblasti nevysokých činžovních domů různého stáří. Díky velkému rozdílu výšek je do 
ulice dům čtyřpodlažní, do zahrady sestupuje ještě o dvě podlaží dolů. Směrem do ulice pečlivě 
sleduje uliční čáru, jen lehce vysunuje schodišťové těleso, směrem do zahrady se ovšem mírně 
otáčí, aby docílil potřebného oslunění. Navazuje na tradici funkcionalistických obytných domů, 
důraz klade na horizontální pásy oken, pracuje s detaily zábradlí, říms a slunolamů. Podlaží  
s nebytovými funkcemi odlišuje většími skleněnými plochami a sklobetonovými stěnami. Byty 
nabízí v rozmanitých velikostech – od čtyř bytů 2 + 1 na jednom podlaží až po byt 5 + 1 na celou 
plochu patra. V úrovních od přízemí dolů k tomu přidává kanceláře, a nahoře, v části, která má 
severní osvětlení vstupující dovnitř šikmým světlíkem, ještě ateliér. Podle svých funkcionalistických 
vzorů dbá na výraz pohodlného a noblesního bydlení.

Bytový dům v ulici Nad Ostrovem v Praze 4
Hlavní město Praha

Milan Kotásek, Michal Huml
Vojenské stavby, a. s.
ABB První brněnská strojírna, s. r. o.

prosinec 1994
srpen 1995
původní železobetonový skelet 12 × 9 m, vestavěná  
ocelobetonová konstrukce nového stropu

Titul Stavba roku 
byl udělen za nápaditou a stavebně velmi kvalitně provedenou proměnu již 
nefunkční průmyslové stavby z 50. let na perspektivní provozní areál

Vysloužilá slévárna, rozlehlá hala s typickou střechou s šedovými světlíky zůstala jako otazník – co 
s ní? Těžký provoz byl zrušen, nahrazen jinak pojatou technologií. Hala byla stavebně v pořádku, 
a tak se do ní nastěhovaly kanceláře. Ne jen kanceláře administrativní, ale i konstrukční, do té 
doby spíše pro fi rmu okrajové a různě roztroušené po výrobním areálu i po městě. Velká hala 
byla rozčleněna do tří křídel, oddělených velkými prosvětlovacími a zároveň uvolňujícími atrii. 
Křídla jsou třípodlažní, v každé úrovni velkoprostorová, řešená jako kancelářské krajiny, jejichž 
uspořádání se mění podle charakteru práce (konstrukce, projekce, prodej). V podélném směru 
jsou v čele haly doplňkové provozy – od šaten přes jídelnu po zasedací místnosti. V druhém čele 
jsou strojovny klimatizace. Z původní stavby zbyla jen nosná konstrukce a střecha, ostatní bylo 
vybouráno, byly postaveny nové vnitřní i vnější stěny, které dbají na dostatečné prosvětlení a i na 
zajímavost výrazu staronové budovy.

Vestavba projekčních kanceláří do haly Sedan, ABB První  
brněnská strojírna v Brně, Jihomoravský kraj

Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Konstrukce: 



52 53

1996 1996

1998 20081999 20092000 20102002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20222001 20112003 2013 20192005 2015 202120171997 20071993 1994 1995 1996

Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 

Zdeněk Janský, B. Havelka
Průmyslové stavby Brno, a. s.
Fakultní dětská nemocnice J. G. Mendela v Brně

květen 1994
duben 1996
38 500 m3

kompozitní bezprůvlakový ocelobetonový skelet LUKAS II

Titul Stavba roku 
byl udělen za vynikající návrh interiérů vrcholného zdravotnického pracoviště, 
provedených s citem pro potřeby malých pacientů a za špičkovou kvalitu 
stavebních prací

Dostavovat nové křídlo vedle jedné z architektonicky nejvýznamnějších zdravotnických staveb (od 
Bedřicha Rozehnala) je nevděčný úkol. Má téměř jediné možné řešení, zvláště jde-li o dostavbu 
stylovou – aby nebyl narušen původní charakter, musí ohleduplně vycházet ze stejných principů 
a dodržovat velmi podobné tvarosloví. Nové křídlo se připojuje za původní Rozehnalovu část. 
Dodržuje stejnou výšku – má jen dvě nadzemní podlaží a střešní nástavbu (s heliportem). Dvě 
podlaží jsou pod zemí, ale první suterén se díky sklonu terénu postupně dostává nad zem. Přízemí 
stejně jako nástavba mírně ustupují za sloupový ochoz (detail ze starší části), stěny jsou děleny jen 
jednoduše velkými okny s výraznými příčlemi a jinak už tu není nic: architektura klidná, otevřená, 
vyjadřující svou připravenost rychle pomoci. Interiéry jsou velkorysé, odpovídající tomu, že jsou 
zde především chirurgické sály s potřebným doprovodným vybavením. Výtvarné řešením vychází 
náročné prostředí vstříc malým pacientům.

První etapa dostavby areálu Fakultní dětské nemocnice
J. G. Mendela v Brně, Jihomoravský kraj

Jan Němec, Zdeněk Žilka
Průmstav, a. s.
VZP ČR

srpen 1994
prosinec 1995
30 870 m3

spodní stavba a lomenice podkrovních nástaveb  
železobetonové, kopule nad středním objektem je tenkostěnná 
železobetonová skořepina dvojího zakřivení

Titul Stavba roku 
byl udělen za nápaditou a citlivou rekonstrukci historicky složitého souboru 
staveb v centru Prahy se zřetelem ke konstrukční nápaditosti dostavených částí

Soubor budov na okraji Starého Města má dlouhou stavební historii. Již od středověku zde stálo 
několik domů, které byly postupně přestavovány a spojovány. V době barokní zde pracoval Ignác 
Palliardi, na počátku 20. století zde byly vytvořeny téměř halové prostory k pronájmu. Po očištění 
všeho nežádoucího a rekonstrukci všeho cenného tak vznikly vhodné podmínky pro vestavbu 
dostatečného množství halových i individuálních kanceláří. Základní inspirací při dotváření méně 
cenných částí areálu se stala barokní část – do nádvoří byly uvolněny klenuté prosklené arkády, 
do střech byly vsazeny nově tvarované vikýře. Vnitřní dominantou se stala nástavba nad středním 
samostatným objektem – byl zvýšen vysoce vyklenutou kopulí, v čelech otevřenou skleněnými 
stěnami a ve vrcholku ozdobenou oválnými světlíky. Novotvar, který vyjadřuje velmi dobrý soudobý 
cit pro rozvíjení barokní tradice.

Rekonstrukce administrativní budovy VZP, pobočka Praha 
Hlavní město Praha

Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 



54 55

1996 1996

1998 20081999 20092000 20102002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20222001 20112003 2013 20192005 2015 202120171997 20071993 1994 1995 1996

Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 

Aleš Kotrba, Jiří Šesták, Marie Švábová, Věra Hlaváčková, SURPMO, a. s.
IPS, a. s.
KDM, spol. s r. o., pro Parlament ČR

květen 1994
září 1996
30 836 m3

v maximální míře zachovány historické konstrukce a materiály,  
vyměněny byly stropní konstrukce – železobetonové nebo hurdiskové 
do ocelových I-profi lů

Titul Stavba roku 
byl udělen za špičkové provedení rekonstrukce historicky složitého souboru 
staveb na pracovní a reprezentační prostory se zřetelem k zachování složitých 
vazeb vysoce hodnotných prostorů

Severní strana Malostranského náměstí – blok několika domů s rozmanitou historií – má podobu, 
která připomíná velkou renesanční přestavbu Malé Strany a následné úpravy v době barokní. 
Ačkoliv jde o paláce či bohaté měšťanské domy, sídlily v nich kromě několika málo bytů různé 
instituce (již v roce 1901 se do Šternberského paláce nastěhovaly kanceláře Zemského výboru 
království českého a postupně přerostly i do domu sousedního); vše bylo ve špatném technickém 
stavu. Rekonstrukce očistila soubor od nevhodných přístaveb (ale třeba téměř zábavnou 
novorokokovou bránu, která zřejmě někdy v 19. století sloužila jako vzorek práce štukatérské 
dílny, pro odlehčení přísné důstojnosti prostředí ponechala), obnovila palácový charakter vnitřních 
prostor, byť do prostor s malovanými či štukovými stropy rozmístila především kanceláře. 
Vytvořila nové vnitřní propojení, které co nejohleduplněji odpovídá stavebním možnostem domů, 
historickým souvislostem a požadavkům památkové péče. Velká pozornost byla věnována obnově 
fasád, včetně slunečních hodin a nové úpravy terasy u středního domu, na které byly osazeny 
soudobé plastiky sedmi podob českého parlamentu. 

Rekonstrukce Šternberského paláce a přilehlých domů
na Malostranském náměstí v Praze 1 pro Parlament ČR

Nominace na titul Stavba roku

Generální oprava a rekonstrukce  
administrativní budovy ICEC Holding Ostrava
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Libor Sošťák, Petr Osička
Konsorcium fi rem Restav a Stavos Ostrava
ICEC-INVEST, spol. s r. o.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za nápadité zhodnocení fádní provozní budovy z 50. let a za 
dokonalé stavební provedení

Obchodně servisní centrum  
Phoenix–Zeppelin v Modleticích
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Jaroslav Tomek, Zdeněk Chalupa
Metrostav a. s.
Phoenix–Zeppelin

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za zdařilé urbanistické řešení a dobré stavební provedení 
servisního souboru

Obchodně ekonomické centrum  
Českobudějovického Budvaru  
v Českých Budějovicích
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Pavel Hraba
Českobudějovické pozemní stavby, s. r. o.
Budějovický Budvar, n. p.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za velkorysé pojetí reprezentační budovy se zřetelem  
k vytvoření sociálního zázemí pro zaměstnance

Československá obchodní banka  
v Českých Budějovicích
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Jiří Střítecký, Martin Krupauer
Vodní stavby Bohemia spol. s r. o.
ČSOB, a. s.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za originální přestavbu historického objektu se zřetelem  
k vytvoření skleněného obvodového pláště nové části

Budova producentských center  
České televize v Praze 4
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Václav Aulický, Tomáš Dohnal, Jaroslav Slavíček, Miloslav Čejka
Konstruktiva Group, Branko, a. s.
Česká televize Praha

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření stavby architektonicky, materiálově a konstrukčně 
uměřeně úsporné se zřetelem k dosažení velmi dobré úrovně všech stavebních a řemeslných prací



56  57

1996 1996

1998 20081999 20092000 20102002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20222001 20112003 2013 20192005 2015 202120171997 20071993 1994 1995 1996

Státní okresní a zemský archiv v Olomouci
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Pavel Pospíšil
GEMO Olomouc, spol. s r. o.
Okresní úřad Olomouc, Ministerstvo vnitra ČR

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za velmi dobré architektonické ztvárnění a stavební 
provedení archivní budovy se zřetelem k systému založení a vytvoření netradičně jednoduchého 
tepelněizolačního pláště

Státní okresní archiv v Semilech
Autor:
Dodavatel: 
Investoři: 

Vít Máslo, Petr Bouřil, Lubor Sladký, Ladislav Koza
BAK, a. s.
Okresní úřad Semily a Státní okresní archiv Semily

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za velmi dobré komplexní řešení budovy, která je nejen 
archivem odpovídajícím současným potřebám, ale i přitažlivým kulturním obohacením města

Úřad městské části Praha-Řepy
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Jan Stašek, Zuzana Stašková
IPS, a. s.
Magistrát hl. m. Prahy

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vysoce kultivované řešení budovy místní správy

Nová provozní budova České národní banky, 
pobočka Hradec Králové
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Jiří Zídka, Miroslav Horský
Vojenské stavby, a. s.
Česká národní banka

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vynikající úroveň stavebního provedení včetně řemesl-
ného detailu a obnovy tradičních konstrukčních postupů

Sport Club Ronja ve Znojmě
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Jaroslav Poláček, Antonín Bolardt
Bolardt’s Pro tenis Service
Jaroslav Vlasák, Ronja spol. s. r. o.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za investiční záměr a za využití netradičních lehkých  
konstrukcí pro vytvoření sportovně relaxačního prostředí na úsporném pozemku

Nominace na titul Stavba roku Ostatní přihlášení

Administativní budova GARANT HOSPITAL 
1 - Staré Město
Areál firmy GRAFITEC Dobruška 
Autosalon - Dolní Počernice
Bankovní budova v Anglické ul. 20/140, Praha 2 - Vinohrady
Č. Pojišťovna v Třebíči
ČESKÁ POJIŠŤOVNA, A.S. REKONSTRUKCE
Čistírna odpadních vod v Hostinném
Dostavba a dílčí rekonstrukce Veletržního paláce
DŮM FINANČNÍM SLUŽEB V TŘINCI 
Expediční hala a sirupárna Mattoni a.s. Karlovy Vary - závod Kyselka
Frank O. Gehry, Vlado Milunic, budova nationale Nederlanden (Tančící dům)
Frenštát p.R. hala elektroniky Siemens
Chirurgický pavilon ustřední vojenské nemocnice Praha léčebné a vyšetřovací složky
Lávka pro pěší přes dálnici D5 u obce Cekov 
Lůžkový pavilon městská nemocnice Turnov
Malá vodní elektrárna Obříství - Mělník 
Masarykův onkologický ústav Brno - Žlutý kopec
Mézlův dům Slatiňany
Nástavba výměníkové stanice v Praze 10
Nová lahvárna Prazdroj Plzeň
Novostavba pensionu pro seniory v Berouně
Obchodně administrativní centrum Praha 2
Obchodní akademie Blansko - školský areál Písečná 
Obchodní zastoupení firmy WANZL v Olomouci 
Oprava a rekonstrukce sídla společnosti SLEZSKÝ KÁMEN, a.s.
Pavilon klinických laboratoří nemocnice Semily
Penzion Korado ČESKÁ TŘEBOVÁ
Penzion pro důchodce Kralupy nad Vltavou
Praha 6 Dědinská Rekonstrukce objektu
RD, Na dílcích 36, Praha 8 -Ďáblice
Rekonstrukce a dostavba areálu České advokátní komory Praha 1
Rekonstrukce a dostavba Horáckého divadla v Jihlavě 
Rekonstrukce a dostavba hotelu Imperial v Ostravě
Rekonstrukce a přístavba okresní pobočky České spořitelny a.s., Kralupy n. Vltavou 
Rekonstrukce a přístavba pobočky Banky Haná a.s. v Praze
Rekonstrukce Hartigovského paláce v Praze
Rekonstrukce kaple - Malá Skála
Rekonstrukce rezidence primátora hl.m. Prahy, objekt městské knihovny
Rekonstrukce vnitrobloku - Táborská ulice č. 350 Praha 4 - Nusle - kontaktní místo pro výplatu sociálních dávek
Rodinný dům Nový Hrozenkov
Rodinný dům p. M.H. v Chocní
Ropovod MERO IKL, trasa na území ČR
Stavba IBC sekce A Brno
Stavební dům Rejskova 17, Olomouc
Středisko územní záchranné služby, Hr. Králové
Střední zdravotnická škola Bartošova Zlín 
Studentský klub Nové Město nad Metují
Víceúčelová střelecká hala - areál AST Lobzy - Plzeň
Výrobní a administrativní areál firmy Real Systém s.r.o. Zlín-Tečovice 
Výrobní závod + laboratoře ARROW International CR Hradec Králové
Závod na montáž brzdových dílů pro ITT AUTOMOTIVE EUROPE JIČÍN
Zlínské oční centrum
ZŠ v ČESKÉM TEŠÍNĚ, CIHELNA 



58 59

1997 1997

1998 20081999 20092000 20102002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20222001 20112003 2013 20192005 2015 2021201720071993 1994 1995 1996 1997

Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 

Jaromír Černý, Karel Tuza, Petr Uhlíř
A plus Brno a. s.
Jihomoravská plynárenská, a. s.

červen 1995
červenec 1996
39 000 m3

ocelová; na čtyřech věžích, prostorových rámech na půdorysu  
7 × 7 m, je na táhlech zavěšena střecha haly, obvodová stěna  
monolitická železobetonová

Titul Stavba roku 
byl udělen za vynikající provedení průmyslové stavby a oživení průmyslové zóny 
v centrální části Brna

Zastaralý plynárenský areál se začal proměňovat. Průmyslová čtvrť si uvědomila svou polohu 
nedaleko centra Brna a chtěla se kultivovat a upravovat v souvislosti s tím, jak se měnil charakter 
práce v areálu: plyn už se tu neskladuje. První novou budovou, která ukázala, jakým směrem se 
proměna bude ubírat, se stala skladovací hala. Její půdorys je 48 × 48 m a vnitřní prostor má úplně 
volný – tedy zcela univerzální. Hala má výraznou konstrukci – čtyři ocelové, zdánlivě tak subtilní 
věže jsou jedinými nosnými částmi, které dosahují na zem; nezasahují však do haly samé, stojí 
vedle ní a pod sebou nechávají prostor pasáži, zásobovací a výdejové. Vedle pasáže je přiřazen 
úzký, výrazný dlouhý objekt, který halu vyvažuje nejen kompozičně, ale i konstrukčně. Působí svou 
strojově přesnou architekturou trochu jako vagón, který se jen na chvíli zastavil na užším podstavci, 
a hned byl připoután shora ocelovými táhly a zdola sklobetonovým pilířem vysazeného schodiště. 
Hala je souvisle zabalena do šedavého hliníkového pláště, s měkce zaoblenými nárožími, se dvěma 
jemnými žlutými pásky, které zdůrazňují uzavřený tvar stavby (a připomínají, která barva je určena 
plynovým zařízením). Dokonale komponovaná stavba přesné vysoké technologie má v sobě cosi  
z romantiky vědeckofantastických fi lmů. 

Sklad Jihomoravské plynárenské v Brně
Jihomoravský kraj

Jaroslav Dokoupil, Luděk Stojan,  
spolupráce na interiérech Jana Hayková
Unistav a. s.

duben 1994
červen 1996
220 000 m3

založení na předrážených pilotách Franki s železobetonovými 
převážkami; monolitický železobetonový skelet s kruhovými 
sloupy a bezprůvlakovými stropními deskami, oblouková  
střecha: dřevěné, resp. ocelové tenkostěnné nosníky

Titul Stavba roku 
byl udělen za regeneraci území v bezprostřední blízkosti městského centra 
víceúčelovým objektem navazujícím na tradice meziválečné avantgardní 
architektury

Rozsáhlý soubor naplňuje potřeby velkoměstských funkcí – obchody a služby, kanceláře  
a v nejvyšších podlažích byty rozmanitých velikostí. Do ulice Příkop se obrací dlouhá fronta, která 
je traktována tak, aby bylo zřejmé, kde na ni v zadní části navazují kolmá křídla. Část průběžná 
má hladkou keramikou obloženou fasádu s okny přísně v líci zdiva, části kolmé mají vysunutá čela  
s jinou barevností i skladbou oken. Horní patra ustupují za terasy. Zdůrazněno je hlavní nároží, 
nad nímž vystupuje kruhová věžová nástavba s vyhlídkovou terasou, řešená jako náznak heliportu. 
Vstupy jsou několikery, jak to odpovídá potřebám rozlehlé dvoupodlažní pasáže s několika 
dvoranami, jež jsou kryty skleněnými pyramidami. V horkých dnech jsou pyramidy chlazeny 
zvenku stékající vodní clonou. Prostředí obchodně živé, rušné, s univerzální noblesností, která 
dovoluje ho změnit i na prostor společenský. U jednoho ze vstupů je malá archeologická expozice, 
připomínka toho, že dané místo bylo již dávno osídlené. Vstup je možný i z odvrácené strany, co 
nejblíže k centru města; navazuje na novou lávku pro pěší s robustní ocelovou konstrukcí. Lávka, 
která vede přímo do jedné z dvoran, vychází z parku, prochází přes rušnou komunikaci, domem  
a přes vnitroblokový prostor. 

IBC v ulici Příkop v Brně 
Jihomoravský kraj

Autor: 

Dodavatel a Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 



60 61

1997 1997

1998 20081999 20092000 20102002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20222001 20112003 2013 20192005 2015 2021201720071993 1994 1995 1996 1997

Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 

Vít Vencour, spoluautorka interiérů Adriana Horká
PKS Inpos, a. s.
Finanční úřad, Úřad práce, Okresní soud a Okresní státní  
zastupitelství ve Žďáru nad Sázavou

červen 1995
říjen 1996
41 571 m3

monolitická železobetonová konstrukce se sloupy čtvercového  
půdorysu 400 × 400 mm se stropní deskou o tloušťce 200 mm;  
v atriu jsou ocelové sloupy z trub o průměru 406 mm, na nich  
je uložen ocelový rám z příhradových nosníků

Titul Stavba roku 
byl udělen za komplexní řešení administrativního centra okresu, velkorysý 
prostorový koncept a kvalitní architektonický detail

Zatím ojedinělý soubor úřadů shromážděných pod jednou střechou zdálky vítá měkce se 
otevírající fasádou. Klidnou a hladkou, důstojně pásovanou okny a parapety, jen s tmavšími 
vloženými proužky. Uprostřed je vysunutá hranatá hmota s plně skleněnou zrcadlovou fasádou 
a s předsazenou markýzou – hlavní vstup. Prosklené stěny vždy označují další úřad, vertikální 
komunikaci či nasazení nového křídla. Pásování zůstává a před soudní částí vystupuje podnož  
s jednacími síněmi. Uvnitř je na celou výšku stavby prosklená ochozová dvorana s panoramatickým 
výtahem. Tam jsou soustředěny všechny přepážky pro jednání s občany, přizpůsobené jejich 
pohodlí, ale rozlišující potřeby – jinak přístupný je úřad práce, jinak fi nanční, omezeně přístupná 
je soudní část, obezřetně dbalá bezpečnosti. Ochozy v patrech nejsou průběžné, vedou jen ke 
vstupům do chodeb jednotlivých úřadů (a slouží jako otevřené zimní zahrady pro zpříjemnění 
pohledů i celkového klimatu ve dvoraně), zajišťují tak i dobrou orientace a zároveň ochranu 
a soukromí tam, kde je třeba. Tři úřady, které se netěší zrovna velké popularitě, ovšem jejich 
společná stavba se snaží celkovým řešením všem návštěvu zpříjemnit. 

Sdružená administrativní budova Finančního úřadu,
Úřadu práce, Okresního soudu a Okresního státního  
zastupitelství ve Žďáru nad Sázavou 

novostavba: A. D. N. S. architekti Václav Alda, Petr Dvořák,  
Martin Němec, Ján Stempel, rekonstrukce: Jan Hemer
Metrostav a. s.

říjen 1994
červenec 1996
12 000 m3

monolitická železobetonová konstrukce v kombinaci sloupů, 
svislých stěn a bezprůvlakových stropních desek

Titul Stavba roku 
byl udělen za příkladnou realizaci složitého víceúčelového souboru 
rekonstruovaných historických objektů a citlivé řešení novostavby v centru 
hlavního města

Při výstavbě velkého objektu zvaného Myslbek byla poslední příležitost k dotvoření prostoru 
na sousední parcele. Kdysi na ní bývala obchodní pasáž, ještě před tím univerzitní kolej  
a zahrada. Zůstaly jen domy do ulice Na Příkopě a barokní dům do Ovocného trhu. Právě ten byl 
zrekonstruován na kancelářskou budovu, s klubovým využitím gotického podzemí. A byla znovu 
vybudována obchodní pasáž, spojující dva důležité městské prostory. Pasáž klidně vyrovnávající 
mírný rozdíl výšek terénu je celá lemovaná pravidelně členěnými skleněnými plochami, ať jsou 
to výkladce před obchody, nebo jen mělké vitriny před stěnami. Komorní charakter komerčnímu 
prostoru vytváří důsledně horní osvětlení. Jen z vysokého nadhledu se dá objevit, že při budování 
pasáže byla ve dvoře postavena další kancelářská budova – jeden z prvních příkladů minimalistické 
architektury. Hladká kostka s pravidelným rozložením stejných oken, přívětivá díky proporcím  
a zvolené barevnosti, sice není vidět z veřejného městského prostoru, ale pečlivě dbala na to, aby 
byla vidět, i když jen s malými odstupy, z přiléhajících domů. 

Administrativní centrum Rathova pasáž na Ovocném trhu 
v Praze 1

Autor:

Dodavatel a Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 



63

1997

62 

1997

1998 20081999 20092000 20102002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20222001 20112003 2013 20192005 2015 2021201720071993 1994 1995 1996 1997

Autor: 
Dodavatel a Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 

Milan Honzík
Vojenské stavby, a. s.

listopad 1994
červen 1996
15 979 m3

stavba byla navržena a provedena s ohledem na zachování stávajících 
objektů, materiálů a konstrukcí v maximální možné míře

Titul Stavba roku 
byl udělen za rekonstrukci a dostavbu památkového objektu v exponované poloze 
u zámku Hluboká se zřetelem k příkladnému provedení stavebních detailů

Romantický novogotický zámeček v podhradí jako by návštěvníka zvolna připravoval na architekturu 
zámku Hluboká. Kdysi správcovské obydlí, později ruina. Jeho nové využití pro hotel bylo zřejmě 
nejlogičtější možností. Byly opraveny původní kamenné fasády a střechy, doplněné vikýři. Vše, 
co bylo vyměněno nebo postaveno znova, dodržuje původní výraz i materiály. Jako spojnice mezi 
jednotlivými částmi byla vymodelována skleněná spojovací pasáž, jež v kovové konstrukci citlivě 
interpretuje novogotický styl. Uvnitř se prováděly jen nezbytně nutné úpravy – záměrem bylo 
vytvořit dostatečně rozmanité hotelové bydlení, ale zachovat atmosféru dávno minulých časů. 
Nejvíce se stavělo v suterénech, sestupujících po svahu, kde vzniklo nové technické zázemí, ale 
také fi tness centrum. Jako by to tu bylo všechno bylo odedávna...

Rekonstrukce zámečku Štekl v Hluboké nad Vltavou 
Jihočeský kraj

Nominace na titul Stavba roku

Škoda Auto Muzeum II v Mladé Boleslavi
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Michal Hlaváček
Promus GmbH
Škoda, automobilová a. s.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za nápadité statické řešení a propojení různě hodnotných 
konstrukcí z různých dob v jeden výtvarně působivý celek se zřetelem k novému pojetí muzejního pro-
storu

Výstavba bytových objektů na Černém Mostě II 
v Praze 9
Autor:
Dodavatel: 
Investoři: 

Ivan Hnízdil, Jana Marešová
IPS, a. s.
Odbor městských investic hlavního města Praha a Stavební bytové družstvo ČKD

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za uměřený vysoce kultivující vstup do prostředí  
panelového sídliště se zřetelem k dispozičnímu řešení bytů 

Výrobní areál Kimberley–Clark v Jaroměři
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Aleš Krtička
Východočeská stavební, s. r. o.
Zisoft Bobi, spol. s r. o.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za velmi dobré provedení moderního průmyslového objek-
tu se zřetelem k architektonickému řešení 

Geriatrické centrum v Týništi nad Orlicí
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Jan Línek, Jiří Sezemský
FATO invest, s. r. o.
Městský úřad v Týništi nad Orlicí

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření bohatého, komplexně vybaveného prostředí 
pro seniory se zřetelem k dobrému propojení rekonstruované a nové části

Polyfunkční dům Sulzer v Praze 6
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Vladimír Lacina
Chladící věže, a. s.
Sulzer Praha, spol. s r. o.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za velmi dobrou realizaci nevelkého víceúčelového objektu 
v složitém území přestavbové části města v pohledově exponované poloze 



64  65

1997 1997

1998 20081999 20092000 20102002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20222001 20112003 2013 20192005 2015 2021201720071993 1994 1995 1996 1997

Truckcentrum PEMA, obchodně servisní  
centrum ve Zdibech u Prahy
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Jan Babinský, Zdeněk Chalupa, Jaroslav Tomek
Metrostav a. s.
PEMA Praha, spol. s r. o.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření a realizaci uceleného uzavřeného prodejně 
servisního prostoru se zřetelem k organizaci prostoru

Rekonstrukce Obecního domu v Praze 1
Autor:

Dodavatel:
 
Investor: 

Sdružení pro rekonstrukci Obecního domu v Praze, v. o. s. (členové: A. D. N. S., spol. 
s r. o. – Martin Němec, AG a C, spol. s r. o. – Alexander Gjurič, F. S. P., spol. s r. o. – Karel Frankl) 
Sdružení pro rekonstrukci Obecního domu zastoupené PSJ Jihlava, spol. s r. o. 
(členové: PSJ Jihlava, spol. s r. o., Technoart, k. s., BAK, a. s., Sefi ko, spol. s r. o.)
příspěvková organizace Obecní dům, zřízená hlavním městem Praha

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za velmi dobře provedenou komplexní renovaci 
historicky významného ústředního společenského objektu města se zřetelem k náročnému obnovení 
zapomenutých interiérů

Pavilon onkologie, radioterapie a nukleární 
medicíny Fakultní nemocnice Hradec Králové
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Zdeněk Hanuš
Vojenské stavby, a. s.
Fakultní nemocnice Hradec Králové

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za velmi dobrou realizaci náročné zdravotnické stavby se 
zřetelem k vysoce humánnímu přístupu k utváření vnitřních léčebných prostor 

Rekonstrukce areálu Ungelt v Praze
Autor: 
Dodavatel: 
Investoři: 

Petr Bašta
Pražský stavební podnik, a. s.
First Prague Ungelt, spol. s r. o., a Technická správa komunikací hl. m. Prahy

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za velmi dobrou kvalitu stavebních prací při regeneraci 
rozsáhlého památkového souboru staveb v centru hlavního města 

Okresní ředitelství Policie ČR  
v Českém Krumlově
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Vladimír Zdvihal
IPS, a. s.
Policie ČR, správa Jihočeského kraje

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za netradiční pojetí a velmi dobré provedení komplexního 
policejního souboru se zřetelem k řešení vnějších i vnitřních prostor pro veřejnost

Nominace na titul Stavba roku Ostatní přihlášení

Rekonstrukce a modernizace objektu České spořitelny 
Bytový dům 
II. etapa dostavby areálu ČSOB a.s. 
Archiv hlavního města Prahy 
Obchodně administrativní centrum Darex 
Ošetřovatelský ústav Milosrdných sester svatého Karla Boromejského
Rekonstrukce objektu ČSOB, a.s. „EXICO“
Rekonstrukce paláce Smižických pro parlament ČR 
Komplex bytových objektů 
Generální rekonstrukce budovy Karolina
Státní okresní archiv České Budějovice
Rekonstrukce a přístavba pobočky České národní banky 
M-palác, obchodně administrativní komplex Brno 
Rekonstrukce objektu České pojišťovny Brno
FN U sv. Anny
Trolejbusová vozovna Brno - komín
Rekonstrukce rekreačního střediska, Jihomoravské plynárenské, a.s. 
Penzion pro důchodce Nový Bydžov
Dostavba základní školy - Úprkova ul., Hradec Králov
28 bytových jednotek - Hradec Králové - Moravské Předměstí
Areál ZŠ Strž vč. Sport.haly
Penzion pro důchodce 
Dům penzion pro důchodce Kalinův dům
Odbavovací hala městské hramadné dopravy 
Centrum vybavenosti
Kaple Malá Skála vč. parkových úprav 
INTEGROVANÝ DŮM NA UL. 30. DUBNA MORAVSKÁ OSTRAVA
Janáčkova konzervatoř v Ostravě, rekonstrukce a přístavba
GYMNÁZIUM Orlová
Česká spořitelna
Oprava a rekonstrukce Paláce Elektra 
Komplex budov - Finanční úřad, okresní pobočka VZP a bytový dům v Olomouci, Lazecká ul.
Vila s kancelářemi pro Dr. Vytopila
Přístavba gymnázia Hejčín v Olomouci
pobočka ČSOB Šumperk 
Okresní pobočka ČS a.s. ve Svitavách
Rekonstrukce a dostavba správní budovy SPT TELECOM 
Finanční úřad Pardubice
Rekonstrukce kamenného mostu a výstavba lávky pro pěší v Kosové Hoře okr. Příbram
Hala nové montáže vozu OCTAVIA, ŠKODA a.a.s. 
Most přes řeku Berounku v Dobřichovících
Novostavba Okresní pobočky České Spořitelny a.s. v Příbrami
Dostavba okresní nemocnice 
Obchodní centrum STIVAL - Napajedla u Zlína 
Domov mládeže Kroměříž - I. a II. etapa



66 67

1998 1998

20081999 20092000 20102002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20222001 20112003 2013 20192005 2015 2021201720071993 1994 1995 1996 1997 1998

Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 

Jaromír Černý, Karel Tuza, Petr Uhlíř
A plus Brno a. s.
Česká zemědělská a potravinářská inspekce

leden 1996
prosinec 1997
12 300 m3

železobetonový monolitický skelet se sloupy s kruhovým půdorysem  
o průměru 300 mm a se ztužujícími stěnami; v přední části  
je konstrukce skeletová ocelová

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření všestranně vysoce kultivované stavby se zřetelem  
k netradičnímu využití sklobetonových konstrukcí a k ekonomickým parametrům

Do čtvrti, která je spíše vilová, byl posazen laboratorní a zkušební objekt poměrně velkého 
objemu. Využil prudkého svahu s rozdílem více než sedmi metrů a rozčlenil se na tři části. 
Vstupní část obrácená do ulice, uzavřená kostka s lehce konkávní stěnou, se hlásí svou střídmostí  
k odkazu brněnského funkcionalismu. Za ní se objekt dělí do dvou stupňovitě klesajících křídel, 
bohatě tvarově utvářených v lehkém vrstvení objemů, propojovaných vnějšími točitými ocelovými 
schodišti. Jedno z křídel se lehce vytáčí a dovoluje tak otevřít světlé rozšiřující se atrium, kterým 
se do hloubky stavby dostává dostatek světla nejen z fasády, ale především z prosklené střechy. 
Světlo je jedním z nejdůležitějších architektonických prvků stavby: je sem přiváděno jak hladkými 
plochami oken, tak také jemně plastickými plochami sklobetonových stěn. Jsou obrácené nejen 
navenek, kde výrazně modelují přízemní vysunutou část jídelny, ale používají se i uvnitř. Sklobeton 
se objevuje i na vodorovných plochách – ve vstupní hale je z něj střední část podlahy, kterou světlo 
proniká do dolního podlaží.

Provozní budova České zemědělské a potravinářské  
inspekce v Brně-Pisárkách, Jihomoravský kraj

Václav Králíček, studio KRA 
AP Ateliér – Josef Pleskot, Radek Lampa
Helika, a. s., Praha
Metrostav a. s.

prosinec 1996
květen 1998
39 170 m3

monolitická železobetonová; vertikální složená z šesti dvojic 
sloupů o průměru 450 mm a dvou ztužujících jader, horizontální 
tvořená obousměrně předpjatými stropními deskami

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření architektonicky a konstrukčně progresivní stavby 
odpovídající standardu 21. Století se zřetelem k řešení interiérů

Přestavba Karlína začala již na sklonku 20. století. Budova s obchodem, kancelářemi a byty  
v Thámově ulici patřila od počátku nejvýraznějším. Rozlehlá skleněná fasáda se vznáší nad 
zasunutým přízemím a rozepíná se mezi dvěma pevnými krajními věžemi. Hladkost skleněné stěny 
nic nenarušuje, přesto je její výraz proměnlivý – nejen díky odrazu oblohy, ale také díky žaluziím, 
které automaticky regulují světelné a tepelné poměry uvnitř. Přízemí má zrcadlový skleněný plášť  
s předsunutým dřevem obloženým pilířem. Vystupující betonové stěny s výraznou plastikou  
oddělují v posledních třech ustupujících podlažích jednotlivé byty – mezonetové, třípodlažní, 
řešené jako svérázné rodinné domy na domě, se zahradní terasou v nejnižší úrovni. Z přízemní 
vstupní haly lze projít do zadního atria, mělkého a dlouhého, a do navazujícího dvoupodlažního 
dvorního křídla, či spíše pavilonu, s jídelnou v přízemí a kancelářemi vedení v patře; s hlavní 
budovou je spojen šikmo stoupajícím krytým mostem. Sklo a beton jsou v této části doplněny 
dřevem a zelení. Kancelářská podlaží mají díky velkorysé konstrukci maximálně volné půdorysy, 
které dovolují uspořádání podle potřeb uživatele – halové či dělené. Již od soutěže v roce 1996 
zadání znělo „stavba pro 21. století“ – a to se podařilo.

Komerčně administrativní centrum  
v Thámově ulici v Praze 8 

Autor: 
Návrh interiéru: 
Projekt: 
Dodavatel a Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 



68 69

1998 1998

20081999 20092000 20102002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20222001 20112003 2013 20192005 2015 2021201720071993 1994 1995 1996 1997 1998

Autor:
Projekt: 
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 

Daniela Bartošová, Zdeněk Louda
Projekta, spol. s r. o.
PSJ Holding, a. s. 
Korado, a. s.

duben 1996
říjen 1997
330 000 m3

kombinovaná – železobetonová monolitická a montovaná, ocelová,  
založená na železobetonových opěrných stěnách a pilotách

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření velkorysého průmyslového objektu ve složitých 
územních podmínkách se zřetelem k organizaci procesu výstavby a dosaženým 
ekonomickým parametrům

V návaznosti na starší závod vznikl nový výrobní areál, byť v ne zcela vhodných územních 
podmínkách – pozemek je velmi úzký, dlouhý, s velkým převýšením. Aspoň s vhodným dopravním 
napojením, mezi silnicí a železnicí. Areál je díky tomu velmi sevřený a dobře skrývá svou velikost. 
Hlavní vstup i vjezd na východním konci zdůrazňuje vysoká schodišťová věž. K železnici je pod 
ní lehkou klenutou markýzou vymezena hlavní vstupní a vjezdová brána. Kolem silnice se od ní 
přes měkký oblouk odvíjí šestipodlažní deska se vzorkovnou a jednacími místnostmi, se zázemím 
zaměstnanců a s kancelářemi. Tady je také důsledně ohlášena fi remní barevnost – portál vstupu 
a většina přízemí je modrá, stěny a rámy oken jsou bílé; okna jsou řazená do pásů na deskové 
části a komponovaná do výrazné grafi ky na věži. Dál pokračuje jedna z výrobních hal, která do 
základní barevnosti ještě přidává světle modrou na pevné části vložené do prosklené stěny. Druhá 
hala je rozvinuta vzadu, pod náspem železnice, díky tomu je téměř bez fasád, jen shora je viditelná 
střešní krajina světlíků a větracích zařízení. Celý areál byl navržen s dostatečnou velkorysostí,  
s potřebnými prostorovými rezervami budoucího rozvoje. 

Závod Korado v České Třebové
Pardubický kraj

Boris Drbal, Jiří Deyl
Průmstav, a. s.
Golf Resort Karlovy Vary, a. s.

říjen 1996
květen 1997
8 500 m3

kombinovaná – ocelový skelet s vyzdívkou z ostře pálených cihel

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření komorní stavby v dokonalém souladu s cenným přírodním 
prostředím se zřetelem k náročné rekonstrukci hracích ploch

V rozlehlém areálu, v němž byla odvodněna a upravena pole všech osmnácti greenů, je jediný 
viditelný stavební zásah – ústřední klubová budova. Snaží se o co největší splynutí s okolím, o to, aby 
co nejméně rušila přírodní prostředí – i proto zvolila za základ svého vnějšku režné cihelné zdivo.  
Z něj je vystavěna střední převýšená část, z něj jsou plné zdi (kterých není mnoho) nižších křídel. Ta 
jsou do široka rozložena, zastíněna daleko přesahující střechou, pod níž se vejde ještě krytý ochoz. 
Střechy na jednotlivým částech jsou šikmé, prolomené obloukově nadzvednutými vikýřovými okny. 
Nejvyšší části střech jsou prosklené, vysoká stanová střecha nad střední věží je skleněná celá  
– vnitřek stavby se tím stává velmi vzdušný a světlý. Z vysoké shora osvětlené vstupní haly hlavní 
části se zdmi z režného zdiva se prochází do šaten, do prodejny, do restaurace, která expanduje 
na okolní terasy, a po schodišti nahoru do kanceláří a kluboven.

Golfový areál Olšová Vrata v Karlových Varech
Karlovarský kraj

Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 



71

1998

70 

1998

20081999 20092000 20102002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20222001 20112003 2013 20192005 2015 2021201720071993 1994 1995 1996 1997 1998

Autor: 
Projekt: 
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 

Ivan Bergmann
S-Projekt Plus, spol. s r. o.
Vojenské stavby, a. s.
Vysoká škola pedagogická Hradec Králové

červen 1995
červen 1997
61 000 m3

založení na pilotách, bezprůvlakový skelet s modulovou sítí 7,2 × 7,2 m, 
sloupy a průvlaky jsou ocelové, stropní desky ze spřaženého  
železobetonu, ztracené bednění tvoří prefabrikované filigránové  
stropní desky; fasádní zdivo je sendvičové s vnější vrstvou z cihel

Titul Stavba roku 
byl udělen za realizaci netradiční, vysoce ekonomické konstrukce se zřetelem 
k velkorysému řešení vnitřních prostorů a vysoké kvalitě dokončovacích prací

V zeleném území mezi Orlicí a městským okruhem byla postavena první část vysokoškolského 
areálu. Sevřený čtyřpatrový objekt má v dolní úrovni přibližně čtvercový půdorys, který ve vyšších 
patrech přechází na půdorys ve tvaru písmene H a dostává tak větší volnost a zároveň dynamičnost. 
Navazuje svým výrazem na tradici cihlových školních staveb Josefa Gočára z 20. let. Na stěnách 
střídá prosklené plochy s cihelnými a s bělostnými pásy doplňujících konstrukcí a rámů dveří  
a oken – nabízejí širokou škálu tvarů, mezi nimiž vystupují okna kruhová, ale také okna převýšená, 
všechny tvary ovšem mají svou logiku užitkovou i kompoziční. Stavba dává najevo, že má funkčně 
bohatou náplň: jsou zde nejen posluchárny, ale také hlavní aula a knihovna, které se projevují 
většími skleněnými plochami i odlišným tvarováním, zaoblená stěna je kryta vysokým portikem 
skrývajícím vytažené poslední patro. Vstup je v prvním patře. Po slavnostním schodišti a mezi bílou 
pergolou se vchází do vysoké ochozové haly s klenutým stropem nad ústředním schodištěm; to je 
centrum dispozice, odkud se vše přehledně odvíjí. Technické zázemí, šatny, galerie a nakladatelství 
v přízemí, v prvním patře velké posluchárny a aula, v dalším patře malé posluchárny a seminární 
místnosti, které vyplňují i patro poslední. 

Vysoká škola pedagogická, objekt společné  
výuky v Hradci Králové, Královéhradecký kraj

Nominace na titul Stavba roku

Tenisová hala v Jablonci nad Nisou
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Tomáš Rudolf, Stanislav Brožek
Trskova a Mudrochova stavební společnost spol. s r. o.
Euroseal spol. s r. o.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za využití netradičních úsporných postupů výstavby se 
zřetelem k prostorovému řešení

Rekonstrukce a dostavba areálu Komerční 
banky na Václavském náměstí v Praze 1
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Ivan Šrom, Klement Valouch
IPS, a. s.
Komerční banka, a. s.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za organizaci postupu výstavby se zřetelem k propojení 
nových a historických částí a ke kvalitě rekonstrukčních prací včetně nového řešení interiérů

Areál pro bydlení a služby Hvězda  
v Praze 6, část A
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Vlado Milunić, Studio VM
Vojenské stavby, a. s.
Vosarea spol. s r. o.

Nomin Nominace na titul Stavba roku byla udělena za nápadité doplnění staršího sídliště se zřetelem 
k bohatému občanskému vybavení v podzemí a parteru 

Všeobecná zdravotní pojišťovna v Kroměříži
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Ivan Ruller
Stavební podnik Kroměříž, a. s.
VZP ČR

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření uměřené administrativní budovy se zřetelem 
k řešení rekonstrukce skleněné fasády 

Předhomogenizační skládka suroviny  
v Praze 5-Radotíně 
Autor:
Projekt: 
Dodavatel: 
Investor: 

Miroslav Gálik, František Auer, Věra Jarošová, Vladimír Horyna
Keramoprojekt Trenčín a. s.
Stavex Brno spol. s r. o.
Českomoravský cement a. s.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za nápaditou konstrukci velkorozponové haly se zřetelem  
k dopadům na životní prostředí 



72  73

1998 1998

20081999 20092000 20102002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20222001 20112003 2013 20192005 2015 2021201720071993 1994 1995 1996 1997 1998

Rekonstrukce Arcibiskupského paláce na 
Hradčanském náměstí v Praze 1
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Jindřich Synek
Konstruktiva Group Konsit, a. s.
Ministerstvo kultury ČR, Arcibiskupství pražské

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za citlivou rekonstrukci významného památkového objektu 
se zřetelem k novodobým doplňkům a ke kvalitě restaurátorských prací

Raiffeisen Stavební spořitelna v Koněvově ulici 
v Praze 3
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Jan Vaněk, Jiří Kryl
Vodní stavby Bohemia spol. s r. o.
Společnost Koněvova spol. s r. o.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření stavby vhodně doplňující existující městské 
prostředí se zřetelem k řešení konstrukce skleněné fasády

Nový terminál letiště v Praze 6-Ruzyni
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Michal Brix, Petr Franta, David a Darija Scott
Bouygues ČR
Česká správa letišť s. p.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za organizaci náročné stavební akce se zřetelem  
k architektonickému řešení nosné konstrukce 

Rekonstrukce zámečku Vysoký Hrádek-Březí
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Karel Zuska, Zdeněk Petráš
Českobudějovické pozemní stavby, s r. o.
ČEZ a. s., Jaderná elektrárna Temelín

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za citlivou rekonstrukci a dotvoření významného 
památkového objektu se zřetelem k jeho novému funkčnímu využití

Rekonstrukce historického objektu  
ve Sněmovní ulici v Praze 1
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Aleš Kotrba, Aleš Novák
IPS, a. s.
Kancelář Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za památkově ohleduplnou rekonstrukci historické stavby 
v centru Prahy se zřetelem k funkčnímu využití 

Nominace na titul Stavba roku Ostatní přihlášení

Rekonstrukce paláce Adria
Vodní elektrárna Libčice - Dolany, 
BB centrum-budova C
Nový terminál cestujících 
Aula VŠE Praha
Bankovní a administrativní budova 
Oprava a rekonstrukce Arcibiskupského Paláce 
Rekonstrukce Městské knihovny
Rekonstrukce kavárny Slávie a Lázeňského paláce
ČSOB
Administrativní objekt 
Rekonstrukce a novostavba Dům
Rekonstrukce a modernizace objektu ALBATROS pro Českou spořitelnu
POLYFUNKČNÍ DŮM
Obchodní centrum IPS
Rekonstrukce a dostavba administrativní budovy IPS, a.s. 
Rekonstrukce a dostavba areálu Komerční banky
Technická dovybavenost Petrovic, 
Administrativní provozní budova - Strašnice
Administrativní budova s podzemním parkingem Metropolitan
Výstavba skladu a tiskárny 
Informační středisko jaderné elek.
Prodejní sklad HAIBACH KOH-I-NOOR
Rekonstrukce Radium Palace Jáchymov
Přístavba tělocvičny ZŠ TANVALD 
Přístavba a rekonstrukce zákl. školy
Silniční tunel Hřebeč
Celní přechod 
SCANIA 
Toyota Tsuscho
Novostavba rodinné usedlosti
VZP Beroun
Lávka přes Vltavu
VZP Kladno
Rekonstrukce ZÚ ČR
Rekonstrukce areálu Františkánského kláštera a kostela, 14 sv. pomocníků v Kadani
Čistírna odpadních vod
Rekonstrukce fary a výstavba penzionu
Čistírna odpadních vod
Kostel sv. Rodiny, fara a osvětové centrum
Provozní areál firmy Baillou



74 75

1999 1999

2008 20092000 20102002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20222001 20112003 2013 20192005 2015 2021201720071993 1994 1995 1996 1997 1998 1999

Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 

Patrik Kotas, Metroprojekt, a. s.
Metrostav a. s.
Dopravní podnik hl. m. Prahy, a. s.

leden 1994
listopad 1998
36 000 m3

hloubená stanice z monolitického železobetonu s ocelovým  
proskleným pláštěm

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření ojedinělé stanice, využívající velmi dobře urbanistické 
polohy se zřetelem k architektonickému i řemeslnému zpracování detailů 
konstrukce

Od prvních stanic bylo pražské metro prostředím, kde se snoubila vysoká úroveň technická  
s vybraně noblesní úrovní architektonickou. Tuto úroveň si udržuje neustále. Rajská zahrada je 
přesto výjimečná. Je to jediná stanice ve více podlažích. Využívá velkého výškového rozdílu a klade 
koleje dvou směrů nad sebe, nad nimi pro dosažení potřebné úrovně ještě vytváří další patro 
obchodní pasáže. Každé nástupiště má své vlastní bezprostřední bezbariérové spojení s ulicí. 
Obchodní pasáž ústí na jednom konci na promenádu, vedenou na vršku tubusu metra. Všechny 
tři úrovně jsou vloženy do velké jednoprostorové haly, která má vnější plášť o průřezu půlkruhu, 
maximálně prosklený. Vznikl tak vzdušný a světlý prostor nezvyklé jasnosti a velkorysosti. 
Jednotlivá dvě horní podlaží, spojovaná na koncích širokými schodišti, jsou do něj vysunuta jako 
paluby lodi. Střední úroveň je zavěšena na ocelových táhlech. Nástupní a shromažďovací prostory 
stanice odděluje jediná řada nosných sloupů, obložených nerezem a barevnými pruhy. Základními 
barvami jsou modrá a žlutá: modré jsou půlkruhové nosníky pláště, žlutá ze sloupů se opakuje 
v orientačním systému. Díky sklu a vyleštěným nerezovým plochám vznikají nečekané odrazy  
a zrcadlení: stanice nabízí ojedinělý prostorový a výtvarný zážitek. 

Stanice metra Rajská zahrada v Praze 9 
Hlavní město Praha

Karel Prager, spolupráce Zbyšek Stýblo, Zdeněk Janeček,  
Architektonické studio Gama
Metrostav a. s.
Gama–Metrostav a. s.

září 1996
první etapa leden 1998; druhá etapa září 1998; třetí etapa únor 1999
214 264 m3

Konstrukce: svislé nosné konstrukce jsou tvořeny železobetonovými  
a cihlovými stěnami a železobetonovými sloupy, obvodové zdivo  
z Porothermu, vodorovné konstrukce tvoří železobetonové křížem  
vyztužené desky spřažené s prefabrikovanými stropními fi ligrány

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření obytné skupiny s výrazným charakterem pohodlného 
bydlení v zeleni s dostatečně pestrou skladbou bytů

Nad stanicí metra, která v době svého vzniku budila trochu rozpaky, komu vlastně slouží, byla 
na volné pláni vytvořena obytná skupina, složená z terasovitých vila-domů. Čtyři sevřenější jsou 
posazeny k severní straně, pět se více natahuje po svahu na straně jižní, ze západu soubor uzavírá 
jen jeden dům. Na východním konci, na hraně nad komunikacemi, kompozici uzavírají dva vyšší  
a výrazně odlišné objekty. Stojí na části kruhového půdorysu a vymezují komorní náměstí.  
V přízemí dostávají prostor obchody a služby, byť jen drobnějšího charakteru. Domy mají výrazné 
výtvarné řešení. Červené fasády (jako by aspoň barvou chtěly ujistit, že mají cihlové stěny) jsou 
vodorovně členěny bělostnými pásy v úrovni vodorovných konstrukcí, bílou barvu mají i okenní 
rámy a zábradlí balkonů. Kromě staveb náměstí jsou domy (s jednou výjimkou) přísně pravoúhlého 
půdorysu, ovšem jejich balkony jsou všechny měkce zaoblené a podtrhují tak přívětivou obytnost 
celého souboru. V dispozicích domů byl důraz položen na velkorysost společných prostorů schodišť 
a hal. Byty jsou rozmanité co do utváření i velikosti: od garsoniér až po 5 + 1, každý byt má terasu.

U Kříže v Praze 5 
Hlavní město Praha

Autor:

Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 



76 77

1999 1999

2008 20092000 20102002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20222001 20112003 2013 20192005 2015 2021201720071993 1994 1995 1996 1997 1998 1999

Autor: 
Dodavatel: 
Investor:
 
Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 

Michal Hlaváček, architektonický ateliér, Hlaváček & Partner, spol. s r. o.
Promus, GmbH
Škoda Auto, a. s.

listopad 1997
březen 1999
19 314 m3

železobetonový monolitický skelet o modulu 7,2 × 7,2 m, stropy 
bezprůvlakové s přiznanými hlavicemi; nosná konstrukce prostoru 
dvorany je ze čtyř ocelových sloupů plněných betonem; střecha nad 
dvoranou je z prostorových příhradových trubkových vazníků; obvodový 
plášť je vyzdíván z porobetonových tvárnic

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření dynamického, otevřeného komunikativního prostředí pro 
tvořivou práci se zřetelem k začlenění do existujícího přírodního prostředí

Zdánlivě klidná stavba v ústraní, v romantickém prostředí na břehu řeky a mezi stromy, je 
vzrušující. Kvůli záplavovému území, v němž stojí, musí mít volné přízemí, jen na sloupech, mezi 
kterými se skrylo parkoviště. Ačkoliv dům podle fasády vypadá jednoduše (pásy oken a pásy 
parapetů, na konci s ostrými hranami lodžií), půdorys tvoří několik vzájemně se prostupujících 
částí, zalamovaných a zaoblených, v každém podlaží se mírně rozšiřuje podle jiné křivky. Také 
vnější panoramatický výtah je prolomen přesně tak, aby bylo dost prostoru pro strom. Stavba je 
korunována prohnutou střechou na viditelné příhradové konstrukci. Vnitřní prostor je maximálně 
volný, kolem ústřední haly s betonovými a sklobetonovými stěnami a s ochozem, v jejím dně je 
vymezen zasedací sál. Patra jsou kolem haly posunována o půl výšky. Jsou otevřená, jen parapety 
je oddělují od haly a jen minimální části jsou vymezeny pevnými stěnami. Pro automobilku je 
přirozený zájem o kvalitní design, tady se přidává i zájem o kvalitní architekturu.

Konstrukční centrum Škoda Auto v Mladé Boleslavi 
Středočeský kraj

Jaromír Černý, Karel Tuza, Petr Uhlíř
A plus Brno a. s.
Jihomoravská plynárenská, a. s.

srpen 1996
červen 1998 (zkušební provoz březen–srpen 1998)
26 120 m3

původní rekonstruovaný železobetonový skelet, v novém 
křídle ocelová skeletová konstrukce, ve věžové části ocelová 
konstrukce ze šikmých vzpěr (s volným půdorysem)

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření správního a provozního souboru s nápaditou konstrukcí 
v dokonalém provedení se zřetelem ke kultivaci zanedbaného průmyslového 
území města

Radikálně rekonstruovaná stará budova, z níž zůstal jen skelet, se stala základem rozsáhlejšího 
provozního areálu, centrem nové urbanistické kompozice; v ní je ten rozhodující „kloub“, kolem 
kterého se točí hlavní směry cest. Původní jednoduchá pevná kostka s elegantními proporcemi, v níž 
sídlí řídící centrum, dostala nový keramický obklad a vnější točité únikové schodiště. Na ni navazuje 
nová hala na trojúhelníkovém půdoryse, která má skloněnou a daleko vystupující skleněnou 
střechu. K hale se v jednom vrcholu trojúhelníku připojuje úzká, téměř desková kancelářská část. 
Subtilní, transparentní, jako by se jen vznášela nad zemí na štíhlých sloupech, protahuje se do dálky 
dlouhými můstky, které vedou k vysunutému druhému únikovému schodišti. A na dalším vrcholu 
půdorysného trojúhelníku je vztyčena věž na kruhovém půdorysu. Ta vévodí celému areálu, přitahuje 
pozornost především svou výtvarně výrazně působící ocelovou konstrukcí, která je složena ze 
šikmých vzpěr důsledně vedených jen zevně před proskleným pláštěm. Svým vzhledem připomíná 
základní komoditu firmy – plyn, kdysi skladovaný v plynojemech s ocelovou kostrou. Vedle věže se 
ještě vysunuje do sklobetonu zabalené schodiště s polokruhovou podestou, za níž se po fasádě vinou 
dva panoramatické výtahy. Vstup je možný z nároží, ale stejně tak z protilehlého zeleného náměstí, 
vždy do haly, jež dává přehled o uspořádání prostoru a zároveň v sobě připomíná lehkou nostalgii 
dávného plynového osvětlení měst. 

Řídící centrum Jihomoravské plynárenské v Brně 
Jihomoravský kraj

Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 



79

1999

78 

1999

2008 20092000 20102002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20222001 20112003 2013 20192005 2015 2021201720071993 1994 1995 1996 1997 1998 1999

Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 

Václav Ulč, Václav Šmolík, AVE Architekt Plzeň
Vodní stavby Praha, a. s.
Město Plzeň, zastoupené Útvarem investic města Plzně

říjen 1997
leden 1999
18 440 m3

monolitický železobetonový skelet o rozponu 7,2 × 6,6 (7,2) m, 
založený na velkoprůměrových vrtaných pilotách

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření novodobého reprezentativně správního objektu městské 
části se zřetelem k nápaditému zpracování interiérů veřejné stavby

Plzeňská čtvrť Slovany je charakteristická především těmi svými částmi, které byly postaveny 
v první polovině 50. let v historizujícím stylu socialistického realismu. Nikdy nebyla dokončena, 
nikdy nedostala své řídící centrum, svou radnici. Měla pro ni však dobré místo na okraji 
rozlehlého náměstí v potřebně dominantní poloze. Dočkala se jí teprve na konci století. Radnice je 
postavena jako pravoúhlý solitér s výraznou vysokou věží s hodinami. Ve svém architektonickém 
novofunkcionalistickém pojetí odkazuje někam do 30. let. Současná je barevnost, červenobílá, 
ovšem s hojností skleněných ploch. Stavba vysoce kultivovaná, otevřená, přátelská, nechce nic 
skrývat. Jen v zadní, na jih obrácené části je opatřena vodorovnými rošty slunolamů. Středem 
vstupní haly s horním světlíkem prochází na výšku několika podlaží jednoramenné schodiště.  
V přízemí je přepážková hala s podatelnou pro nejběžnější agendu, navazuje zasedací sál, který má 
možnosti širšího než jen úředního využití. Kanceláře jsou soustředěny v horních podlažích jednak 
kolem ochozů haly, jednak kolem dlouhé chodby. Jako drobný příjemný detail se jeví nakloněné 
psací pulty pro návštěvníky, umístěné u vstupu do kanceláří. Kancelář starosty je ve věžové části  
a je zdůrazněna lehkým vysunutým balkonem.

Sdružený objekt Úřadu městského obvodu Plzeň 2 - Slovany
Plzeňský kraj

Dlouhý most v Českých Budějovicích
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Roman Koucký
Vodní stavby Bohemia spol. s r. o.
Město České Budějovice

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření charakteristického městského mostu  
s výrazným výtvarným řešením 

Kompletní přestavba a rekonstrukce památkově 
chráněného objektu v Rytířské ulici v Praze 1
Projektant: 
Dodavatel: 
Investor: 

SATER-PROJEKT s. r. o.
SATER Group, s. r. o.
SATER Praha, a. s.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za citlivou obnovu a polyfunkční využití historicky cenné
stavby v centru města Cena Svazu podnikatelů ve stavebnictví v ČR

Obnova městského divadla v Karlových Varech
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

SURPMO SPA 13, a. s.
Průmstav, a. s.
Úřad města Karlovy Vary

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za citlivou uměleckořemeslnou rekonstrukci bohaté 
secesní architektury

Pražská radiála v Brně
Projektant: 
Dodavatel: 
Investor: 

Projektová kancelář Ossendorf
Dopravní stavby Holding, a. s.
Ředitelství silnic a dálnic, správa Brno

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za výrazný přínos k řešení dopravní situace ve městě se 
zřetelem k následným ekologickým aspektům 

Rekonstrukce a obnova areálu Valdštejnského 
paláce v Praze 1
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

SURPMO, a. s.
IPS, a. s.
Kancelář Senátu ČR

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za citlivé provedení soudobých technologických  
a architektonických vstupů do historického prostředí 

Nominace na titul Stavba roku



80  81

1999 1999

2008 20092000 20102002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20222001 20112003 2013 20192005 2015 2021201720071993 1994 1995 1996 1997 1998 1999

Logistický areál Nupaky
Autor:
Projektant:
Dodavatel: 
Investor: 

Vladimír Pacek, Miloš Schneider
K4 a. s.
Vojenské stavby, a. s.
Czech International, a. s.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření nového typu odbavovacího a provozního areálu 
se zřetelem k řešení skladové haly 

Administrativně obchodní centrum ve Zlíně
Autor: 
Investor: 

Jiří Záhořák
Centroprojekt Zlín, a. s.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za realizaci nápaditého podnikatelského záměru se 
zřetelem k urbanistickému řešení vzniklého areálu Cena Svazu podnikatelů ve stavebnictví v ČR

Palác Syner v Liberci
Autor: 
Dodavatel: 

Jiří Suchomel, SIAL inženýři a architekti, s. r. o.
SYNER, s. r. o.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření velkoměstského paláce s rozmanitou funkční 
skladbou ve významné urbanistické poloze 

Přestavba areálu Linde Frigera v Berouně
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Michal Šourek
Dynastav, s. r. o.
Linde AG, Linde–Frigera

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření kultivované uměřené provozní budovy se 
zřetelem k řešení nového vstupu do výrobního areálu

Prodejní a servisní centrum Porsche v Brně
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Pavel Martínek
GEMO Olomouc, spol. s r. o.
Porsche Immobilien, s. r. o.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za použití nápadité konstrukce prodejní haly se zřetelem  
k navazujícímu funkčnímu členění souboru

Nominace na titul Stavba roku Ostatní přihlášení

1. náměstí v Mostě
87 bytových jednotek „pod rozvodnou“ Karlovy Vary
Administrativní budova Trans-servis Kladno
Budova okresního soudu a Krajského obchodního soudu v Ostravě
bytová výstavba v Praze 4, Bráník
Bytový dům Olomouc
Česká národní banka - Pobočka Brno
Divadlo DAMU - DISK, Praha
Domov důchodců - G centrum, Tábor
Dostavba zimního stadionu v Mostě
Elektrárna 350 MW pro ECK generating s.r.o. Kladno
Firemní a obchodní klub „Villa Barrandov“ Praha
Františkánský klášter v Kadani - základní umělecká škola - rekonstrukce objektu
Generální oprava a rekonstrukce objektu „Wiehlův Dům“ Praha
Generální správa a modernizace domu Česká 17, Brno
Historický dům čp. 100 a 107 Jindřichův Hradec
Informační centrum UP Olomouc
JBC mode Mladá Boleslav
Mariánský most v Ústí nad Labem
Masná výroba Hustopeče
Millennium Plaza, Praha
Mimoúrovňové křížení silnice Iú44 s tratí ČD v Zábřehu na Moravě
Napojení dálničního přivaděče z dálnice D1, velký městský okruh Bauerova, Brno - Starý Lískovec, Pisárky
Novostavba administrativní budovy „Na Poříčí“ Praha
Obnova areálu Valdstějnského paláce, objekt B, Praha
Obytný park Troja, Praha
OMXA a.s. - závod Pomezí, Vápenná
Opera Business Park, budova A, Praha
Provozní budova Laser Pals, Praha
Rekonstrukce a přístavba budovy pobočky ČS a.s. v Neratovicích
Rekonstrukce historického parku, Praha
Rekonstrukce kamenného mostu přes Otavu v Písku
Rekonstrukce kavárny UNION, Česká Lípa
Rekonstrukce městských lázní vč. Dodávky nové technologie, Hradec Králové
Rekonstrukce nám. Svobody - Bzenec
Rekonstrukce roznášecího ocelového roštu Nuselského mostu, Praha
Rekonstrukce ZÚ Atheny Řecko
Rozšíření a modernizace závodu Vitana a.s., Byšice u Mělníka
Sadové úpravy - obytný park Trója, Praha
silnice I/42, VMO Kohoutova, VMO Kohoutova, Brno – sever
Stavební soubor „Obecní domy - Čechova ulice - Písek - Portyč“
Stavební úpravy objektu v Opletalově ulici 1606, Praha 1
Velký městský okruh Kohoutova - Husovický tunel -Kohoutova - Husovický tunel, Brno
Vícepodlažní parkovací objekt Ostrava
Víceúčelová budova Kosmákova 10 Jihlava
Víceúčelové zařízení Jamu Brno
Víceúčelový nemocniční pavilon Třebíč
Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR Most
Výstavba bytových objektů Černý Most II. -Bryksova, Praha 9
Výstavba nového závodu SCHOTT Lanškroun



82 83

2000 2000

2008 2009 20102002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20222001 20112003 2013 20192005 2015 2021201720071993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000

Autor:
Projekt:
Dodavatel: 

Investor: 
Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 

Alena Mansfeldová, Jiří Soukup
Vladimír Drábek, Zbyněk Pospíšil
Arkus Architekt Studio 2000, s. r. o.

Jihomoravská plynárenská, a. s.
únor 1997
červenec 1999
9 000 m3

v maximální míře zachovány a při použití původních technik  
a materiálů dostavěny původní konstrukce

Titul Stavba roku 
byl udělen za příkladně provedenou rekonstrukci historického souboru staveb 
v krajině s citlivým užitím soudobých prvků a s příkladným respektováním 
ekologických požadavků

Barokní mlýn nedaleko Telče byl ve své době největším zařízením svého druhu v rakouské 
monarchii. Přesto na sklonku 20. století chátral bez využití. Bylo rozhodnuto proměnit ho na 
školící a ubytovací zařízení – nová funkce se do jeho dochovaných staveb velmi dobře hodila. Při 
rekonstrukci byly očištěny a doplněny zachované původní stavby, pro dotvoření atmosféry byla 
obnovena i některá provozní zařízení a okolní prostředí včetně rybníka nad mlýnem, přirozeného 
potoka s původním haltýřem a náhonu se dvěma mlýnskými koly. V bývalých hospodářských 
staveních vznikly v přízemí restaurace, kuželna a fi tness centrum i s krytým bazénem, nahoře, 
převážně v podkroví, jsou nové pokoje. Původní obytná budova byla zrekonstruována ve dvou 
podlažích pro velké apartmány, evokující atmosféru barokního bydlení. V prostoru pod opraveným 
krovem byl vytvořen kongresový sál, který má díky velkému výškovému rozdílu vlastní přístup. 

Vzdělávací a rekreační centrum Šiškův mlýn ve Vanově u Telče
Kraj Vysočina

AT-Consult (Rakousko), OMYA Gummern (Rakousko), OMYA, a. s. 
(Česká republika), DIK s. r. o.
ILBAU GmbH, organizační složka
OMYA, a. s. Praha

říjen 1997
říjen 1999
kombinace monolitických železobetonových konstrukcí 
provedených v pohledových betonech s ocelovými skelety; 
fasádní opláštění s protihlukovou úpravou v konstrukčním 
systému Hoesch 

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření stavby, jež dokonale kryje vlivy prašného a rušného 
provozu na chráněnou krajinnou oblast a jež svým architektonickým řešením 
zajímavě vstupuje do cenného přírodního prostředí

V Rychlebských horách na Jesenicku se již dlouho těží čistý vápenec. Téměř přímo v sedle Na 
Pomezí. Nová podoba závodu na zpracování vápence tuto ojedinělou polohu v turisticky atraktivní 
a přírodně cenné lokalitě respektuje. Obrovský objem stavby se člení do několika hmot (byť stále 
ještě ne malých), které se lomí a kosí, v siluetě tak vytváří iluzi jakéhosi umělého geometrického 
pohoří vsazeného do měkkých přirozených kopců. K rozčlenění používá i barevnost, velké šedobílé 
objemy jsou prolamovány zelenými svislými pruhy, které velikost stavby zdrobňují. Stavba svým 
kovovým pláštěm především obaluje technologická zařízení, přičemž maximálně sleduje plynulost 
provozu – sklony střech nejsou výtvarnými hrátkami, ale odpovědí na provoz uvnitř. Stejně důležitá 
jako ochrana strojního zařízení proti povětrnosti je ochrana krajiny před nepříznivými vlivy výroby, 
tedy především proti prašnosti. Zatímco vnitřek stavby je pokryt jemným šedobílým prachem, 
který mu dodává jakousi zvláštní snovost, vnější plochy kolem stavby jsou čisté, areál závodu 
má krajinářskou a parkovou úpravu, nezbytné vysoké masivní opěrné stěny orientuje ke stavbě, 
zatímco do okolí ukazuje záhony a vyhlídkové lavičky. Když už musí být vápenec zpracován přímo 
na místě, pak tento závod dokázal i přes své rozměry do krajiny vstoupit s velkou ohleduplností.

OMYA Vápenné, závod Pomezí v Lipové-lázních 
Olomoucký kraj

Autor:

Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Konstrukce: 



84 85

2000 2000

2008 2009 20102002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20222001 20112003 2013 20192005 2015 2021201720071993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000

Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 

Jan Čížek
Východočeská stavební, s. r. o.
Město Rychnov nad Kněžnou

prosinec 1996
červenec 1999
16 925 m3

kombinace stěn s částečně monolitickým a částečně prefabrikovaným 
skeletem, stropní konstrukce z keramických filigránových nosníků  
a z keramických stropních vložek MIAKO

Titul Stavba roku 
byl udělen za dokonalé stavební provedení školní budovy, jež svým provozním  
a architektonickým řešením odpovídá pojetí školy jako kulturního, společenského 
a sportovního centra sídla

Škola je součástí nového souboru občanského vybavení, do nějž patří ještě sportovní hala, 
venkovní sportoviště, dům se 118 byty a domov pro seniory. Pro školu byla vymezena parcela 
nepravidelného tvaru a nepravidelného výškového členění. Má půdorys přibližně ve tvaru písmene 
Z. Ze strany ulice je zalamovaná, její stěny jsou uprostřed otevřeny rozlehlou skleněnou plochou, 
pod níž je vyvěšena hluboká markýza nad hlavním vstupem. Vedle je nízký blok tělocvičny. Dozadu 
se táhne blok učebnový, který má na obě strany velká okna, vzadu je opět nízký, ale po svahu 
sestupující blok se stravovacím zařízením. Tam se dopředu vysunuje plně prosklený široký  
a vysoký arkýř jídelny. Uvnitř školy se především otevírá rozlehlá ochozová hala trojúhelníkového 
půdorysu, prostor nejen přestávkový, ale očividně využitelný pro nejrůznější účely. Už jen to, že 
sem lze vstoupit rovnou, že zde nejsou žádné šatnové klece, ale přímo hala (bazilikálně osvětlená  
a v nejvyšší úrovni propojená s terasami), dává tušit větší ambice místa: sportovní turnaje, divadelní 
představení, výstavy. A i kdyby se zde nedělo nic – ten velkorysý prostor poskytuje dětem nepříliš 
obvyklou, přitom potřebnou zkušenost. Daleko vysazené schodiště s půlkruhovou podestou působí 
jako svébytná plastika, která vyrůstá ze zelené plochy lemované průběžným sedátkem. Do tříd se 
vstupuje z haly, ne však přímo, ale přes jakási malá zádveří, zajišťující v hale dostatečné soukromí. 
Škola, do které je potěšení chodit.

Dokončení občanské vybavenosti (první etapa) – základní škola 
s 18 třídami v Rychnově nad Kněžnou, Královéhradecký kraj

E. I. C. AG, Geroldswil–Zürich
Pavel Janoušek, Boris Šonský, ARK spol. s r. o.
Hutní projekt Plzeň, a. s., IKA Praha, v. o. s.
Konsorcium fi rem Van Roll Umwelttechnik AG Zürich a Škoda TS, a. s.
SYNER, s. r. o.
TERMIZO, a. s., Liberec

duben 1997
prosinec 1999
108 280 m3

kombinace železobetonového skeletu s vyzdívkou a těžkou ocelovou konstrukcí, která je opláštěná vlnitými plechy, 
 ve vybraných dominantních polohách na věžové části jsou fasády aluminiové prosklené

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření objektu pro náročnou průmyslovou funkci při dodržení přísných podmínek ekologických  
a dopravních, na vysoké architektonické úrovni a s citem pro začlenění do organismu města

Rozsáhlý průmyslový areál je situován nedaleko centra města. Proto byla jeho ztvárnění věnována 
významná pozornost. Velké objemy byly utříděny do čistých forem s čistými plochami dotvořenými 
keramickým obkladem v jemné barevnosti a drobně členěnými malými okenními otvory, které 
svým řádem dávají najevo, že osvětlují halový prostor. Nad výraznou římsou je vysazena kovovým 
pláštěm obložená nástavba kancelářské části. Pro zjemnění výrazu areálu slouží nejen vnější 
schodišťová věž, ale především na oválném půdorysu vytažená věž pračky plynů s kovovým 
pláštěm, v němž je vsazen široký prosklený pás kryjící schodiště. (Nejen) pro větší plastičnost je 
celá věž pračky obalená výraznými plastickými slunolamy. Architektonické řešení se podřizuje 
technologii, přesto dokázalo veliké objemy citlivě kultivovat.

Závod na termické využití odpadu (TVO) v Liberci 
Liberecký kraj

Autoři projektu: 
Autoři arch. řešení:
Projekt: 
Generální dodavatel: 
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 



87

2000

86 

2000

2008 2009 20102002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20222001 20112003 2013 20192005 2015 2021201720071993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000

Autor:
Projekt: 
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 

Stanislav Fiala, Daniela Polubědovová, Jiří Václavů
D3A Studio, s. r. o., Praha
IPS, a. s.
MUZO, a. s., Praha

listopad 1998
květen 2000
45 000 m3

objekt je založen na monolitické železobetonové desce o tloušťce 
jednoho metru; hlavními nosnými prvky nadzemní části jsou 
prefabrikované železobetonové sloupy s kruhovým průřezem, 
železobetonové zavětrovací stěny a tuhé jádro; vodorovné nosné 
konstrukce tvoří armované betonové stropní desky po obvodě ztužené 
průvlakem

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření administrativní budovy, v níž se snoubí ojedinělé 
architektonické řešení s dokonalým stavebním provedením při použití konstrukcí 
a materiálů vysoce náročných na přesnost zpracování

Administrativní budova má přísný a přesný objem na obdélníkovém základu. Ze všech stran je plně 
prosklená, ze strany severní je od rušné ulice oddělena betonovou zdí; na terasu za ní ústí točité vnější 
únikové schodiště z pororoštů, střední ocelový sloup působí jako předsazená plastika, ozvláštňující 
budovu. Ostatní fasády jsou zcela hladké, proměnlivé jen díky vnějším žaluziím, které umějí stavbu 
měnit podle počasí: buď je zcela uzavřenou kovovou krabičkou, nebo se na ní rozehrává geometrická 
abstrakce plných a otevřených ploch. Také vnitřní prostor je plný skla. Střed tvoří schodišťová hala, 
skleněná včetně schodišť, jejich stupňů i podest, na to navazují dřevěné podlahy patrových hal  
a chodeb, surově betonové stěny a chladně lesklé nerezové sloupy. Kanceláře jsou soustředěny po 
obvodu, uvnitř haly je vestavěno betonové jádro, k němuž se ve vyšších patrech přimyká otevřené 
atrium. To funguje jako světelná šachta, která denní světlo snáší co nejníž doprostřed dispozice. 
Světlo je nejdůležitějším prvkem stavby. Ty stěny, které musejí být pevné a netransparentní, ať už 
rovné nebo vedené v měkké křivce, mají své směrování zdůrazněno alespoň světelnou lištou pod 
stropem, díky tomu je prostor skutečně zalitý světlem ve všech zákoutích. 

Provozně administrativní budova MUZO Praha
Hlavní město Praha

Přestavba areálu Botanické zahrady v Liberci
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Pavel Vaněček, UNION Arch, s. r. o.
První regionální stavební spol. s r. o., Liberec
Město Liberec

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za realizaci zajímavého souboru skleníků s odlišnými 
klimatickými podmínkami

Polyfunkční budova v Högerově ulici v Praze 5
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Zdeněk Hölzel, Jan Kerel, Irena Hölzelová, Luděk Hruška
Metrostav a. s.
A-Trade, s. r. o.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za realizaci zajímavého městského domu s tradičním  
víceúčelovým typologickým řešením a s velmi dobře provedenými stavebně architektonickými detaily

Rekonstrukce a dostavba objektů dispečinku 
elektrizační přenosové soustavy ČR (DPS)  
v areálu ČEPS v Praze 10
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Vlastimil Mulač, Atelier Mulén s. r. o.
IPS, a. s.
ČEZ, a. s.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za velmi dobře provedenou regeneraci historického 
provozního objektu s příkladným uchováním genia loci a vysokou mírou kultivace průmyslové periférie

Areál firmy Grundfos v Olomouci
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Robert Štefka
GEMO Olomouc, spol. s r. o.
Grundfos, s. r. o.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za realizaci přitažlivé a architektonicky sympaticky střídmé 
administrativní a servisní budovy se zřetelem k řešení obvodového pláště a realizaci parkových úprav 
parteru

Finanční úřad pro Prahu 5
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Lubomír Zeman
Metrostav a. s.
Finanční ředitelství pro hl. m. Prahu

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za příkladnou rekonstrukci a nápaditou dostavbu 
vysloužilého kancelářského domu na soudobou administrativní budovu

Nominace na titul Stavba roku



88  89

2000 2000

2008 2009 20102002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20222001 20112003 2013 20192005 2015 2021201720071993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000

Rekonstrukce a modernizace objektu Lékařské 
fakulty Masarykovy univerzity v Brně
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Martin Miklík
IMOS Brno, a. s.
Masarykova univerzita Brno

Investor: Masarykova univerzita Brno Nominace na titul Stavba roku byla udělena za technicky složitou 
rehabilitaci a rekonstrukci objektu nejen pro výuku, ale i pro vědecké středisko

Administrativní budova a podzemní garáže 
České spořitelny v Praze 4
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Martin Kotík, Leoš Zeman, Daniel Dvořák, Omicron-K
Subterra, a. s.
Česká spořitelna, a. s.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření nevšední administrativní budovy s nápaditě 
řešenou komunikační halou se zřetelem k složitým konstrukčním vztahům podzemní a nadzemní části 
stavby

Polyfunkční dům BAO v Jeseniově ulici  
v Praze 3
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Jaroslav Koza
Průmstav, a. s.
Průmstav, a. s.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za realizaci městského domu s více funkcemi ve složitých 
terénních podmínkách

Zákaznické centrum Škoda Auto  
v Mladé Boleslavi
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Michal Hlaváček
Promus, GmbH
Škoda Auto, a. s.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření nového typu stavby nápaditě snoubící 
historickou a soudobou technologicky vyspělou konstrukci 

Dostavba a rekonstrukce Diagnostického  
ústavu sociální péče Tloskov-Neveklov
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Petr Bouřil, Vít Máslo
IMSTAV Liberec
Diagnostický ústav sociální péče Tloskov-Neveklov

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za návrh a realizaci souboru staveb citlivě reagujících na 
specifi cké potřeby života obyvatel 

Nominace na titul Stavba roku Ostatní přihlášení

BB Centrum - budova B v Praze
Rekonstrukce stanice metra Malostranská, Praha
Obytný soubor Mrázovka v Praze
Tesco Letňany, Praha
Rekonstrukce a modernizace Masarykovy koleje v Praze
OMG Panorama Centrum v Praze
Pavilon Michelin CZ a Pavilon Eurospace v Praze
Výstavba bytového objektu A, Praha -sídliště Černý Most
Výstavba objektu mateřské školy v Praze 14 Černý Most
Rekonstrukce pošty Praha
Rekonstrukce Záhřebská 23.25 v Praze
Rekonstrukce stávajícího objektu D1 v areálu Hvězda, Praha
Vinice - obytný soubor a komerční centrum, Praha
Celková rekonstrukce Státní vědecké knihovny ČB
„Klinika velkých zvířat“ Veterinární a farmaceutická univerzita Brno
Centrum dopravního výzkumu v Brně
Chráněné bydlení a malometr. Byty v Sokolově
Rekonstrukce zámku Kynžvart
Rekonstrukce a přístavba ZŠ Sobotka
Výrobní areál set 2 v Trutnově
Novostavba objektu expozitury KB a.s. Nové město nad Metují
Divadlo Loutek v Ostravě
Přestavba a přístavba hotelu Prosper Čeladná
Česká a polská základní škola v Bystřici na Olší
Rekonstrukce střediska energetiky Ostrava
OMYA Vápenná, závod II - Pomezí
Univerzitní knihovna Pardubice - H. stavba - víceúčelový sál
Gymnázium Holice
Škoda parts center -Mladá Boleslav-Řepov
Centrum záchranných služeb Děčín
Rekonstrukce areálu Jordanka, Dečín – Podmokly



90 91

2001 2001

2008 2009 20102002 2012 20182004 2014 20202006 2016 202220112003 2013 20192005 2015 2021201720071993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001

Autor:
Projekt:
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Konstrukce: 

Jean Nouvel, Frédérique Monjanel, spolupráce Michel Calzada
Atelier 8000, s. r. o.
PSJ holding, a. s.
ING Real Estate Central

leden 1999
říjen 2000
železobetonový skelet s modulem 8,1 × 7,2 a 10,8 – 7,2 m, 
obousměrně pnuté stropní desky se skrytými průvlaky, bodově 
podepřené sloupy; nad vestibulem metra konstrukce kombinovaná: 
železobetonová a ocelová 

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření živého, přitažlivého městského komplexu, který se stal 
počátkem komplexní urbanistické proměny této části Prahy

Při výstavbě stanice metra Anděl byla vybourána velká část původní zástavby. Ta byla s opožděním 
nahrazena novým obchodně kancelářským komplexem, který znovu uzavřel půdorys bloku, ovšem 
již v odlišném, velkoměstském měřítku. Sestává z několika částí, hmotově i výrazově různých, 
přitom vytvářejících přitažlivý celek. Rozhodující dominantou a znakem místa se stala nárožní věž, 
která se v měkké křivce (reagující na potřebu plynulého zatočení bloku) natahuje dopředu, ovšem 
s mírným podseknutím. Nahoře stupňovitě ustupuje, pro Prahu nezvykle směrem do ulice, a svůj 
tvar podtrhuje technickým zařízením – lávkou pro mytí stěny. K západu od ní terasovitě klesá křídlo 
vyrovnávající výšku k sousední budově synagogy, samo působí skutečně jak vlající křídlo andělské. 
Za rohem, kde se zformoval městský bulvár, je křídlo pravoúhlé, klidné, zdůrazňuje dolní obchodní 
patra. Za malou mezerou, která je využita k průchodu na terasu ve dvoře, pokračuje další budova, 
opět zvnějšku klidná sevřená kostka. Kromě nárožní věže jsou všechny stěny přísně pravoúhlé, 
hladké, sklo a kov a přes to nápisy, spojované se jménem místa. Veškeré skleněné plochy zaručují 
maximální prosvětlení vnitřku a zároveň minimální prostup slunečního záření – tomu slouží i vnější 
dekorace samolepicími fóliemi. Prostory parteru jsou důsledně věnovány obchodům a službám, 
podle pozapomenuté tradice jsou zvýrazněny vysunutými markýzami ve dvou úrovních; jen tam, 
kde dům navádí ke vstupu do metra, je vytvořena galerie s pevnými sloupy. Rozčlenění souboru 
do několika staveb, které půdorysně sledují potřeby pohybu lidí na ulici (nejen rychlou plynulost 
spěchajících, ale stejně tak potřebu míst k zastavení, k setkávání) a které kromě nároží jakoby svou 
architekturu odsouvají do pozadí, napomohlo tomu, že se z místa stalo skutečně živé nové centrum.

Obchodně administrativní centrum Zlatý Anděl v Praze 5 
Hlavní město Praha

Radim Kousal
SIAL architekti a inženýři, s. r. o.
Stavební podnik Ralsko, a. s.
Státní vědecká knihovna v Liberci

říjen 1997
říjen 2000
ocelový skelet na železobetonové monolitické podnoži

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření významné kulturní stavby snoubící současnost  
s historickou pamětí se zřetelem ke vzniku prostředí vysoce přátelského  
k člověku a k vysoké úrovni stavebních prací všech úrovní

Na tomto místě stávala původní liberecká synagoga, která však zmizela beze stopy. Knihovna 
sem byla postavena jako logická součást městského centra, nedaleko je také univerzitní areál. 
Před hlavním průčelím si vytváří malé náměstí, nejen pro potřebný nástupní předprostor, ale také 
proto, aby na chodníku mohla aspoň symbolicky vyjádřit polohu původní synagogy. Její průčelí 
je plně prosklené, zastíněné shora daleko předstupující střechou. Na fasádě jsou dvě plochy 
mediálních stěn. Z boku se ke knihovně připojuje uzavřená kostka Židovského kulturního centra, 
s proskleným vstupem prolomeným přes nároží, uvnitř je modlitebna, kolem které obchází rampa 
s výstavním prostorem. Stavba knihovny klesá dozadu po svahu pod klenutou střechou, její plášť 
je prosklený, krytý výrazným hustým rastrem slunolamů, a dosedá na betonovou pevnou podnož 
s depozitáři. Ve vstupní hale je volný informační a kavárenský prostor, za ním se otevírá vysoké 
atrium, dělící stavbu do dvou částí – do náměstí se obrací víceúčelový sál a nahrávací studio, 
dozadu je to otevřený sál knihovní. Sál členěný do různých úrovní, spojených soustavou ústředních 
schodišť, po stranách vystupují pevné galerie s kancelářemi a uzavřenými badatelnami, jsou 
zde i místa klidová, kde knihu není nutno číst v sedě u stolu, prostor se celý přehledně nabízí 
návštěvníkovi k dispozici.

Státní vědecká knihovna a Židovské kulturní centrum v Liberci 
Liberecký kraj

Autor: 
Projekt: 
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Konstrukce: 



92 93

2001 2001

2008 2009 20102002 2012 20182004 2014 20202006 2016 202220112003 2013 20192005 2015 2021201720071993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001

Autor:

Projekt:
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 

Ricardo Bofi ll, Jean Pierre Carnieux, José Maria Rocias,  
Taller de Arquitectura
Sdružení ateliérů Atrea a Quarta
Metrostav a. s.
Real Estate Karlín, a. s.

leden 2000
listopad 2000
61 230 m3

monolitický bezprůvlakový skelet se sloupy kruhového průřezu  
o průměrech 350–400 mm, ztužený monolitickými železobetonovými 
stěnami a schodišťovými jádry 

Titul Stavba roku 
byl udělen za vynikající nové využití staré průmyslové budovy pro současné 
potřeby se zřetelem k všestranně vysoké úrovni objektu, znamenajícího počátek 
revitalizace čtvrti v těsné návaznosti na historické jádro hlavního města

Ve chvíli, kdy se Karlín jako historická čtvrť těsně vedle historického jádra Prahy zbavil velkých 
průmyslových závodů, začaly rychle mizet i zbytky původních staveb. Ne všechny ovšem byly 
bezcenné. Z bývalé strojírenské haly zůstal památkově chráněný vnější obvodový plášť s vysokým 
zdobným štítem do ulice a s dlouhými stěnami s typicky klasicistním členěním mírně klenutými 
okny ve dvou podlažích do hloubky parcely.
Do tohoto pláště byla vestavěna administrativně obchodní budova. Ryzí novostavba se jen 
minimálně dotýká pláště, ponechává ho před sebou jako kulisu, sama jen vystupuje skleněným 
pravoúhlým objemem, jenž svou výškou dodržuje nejvyšší úroveň zrestaurovaného štítu. Nová 
stavba je maximálně klidná, nevýrazná, nechává působit původní stěny a dává jim novou výtvarnou 
kvalitu. Uvnitř je rozlehlé atrium na celou výšku stavby se skleněnou střechou a s prosklenými 
galeriemi, z něj se vchází do uzavřených pronajímatelných kancelářských částí.

Corso Karlín v Praze 8 
Hlavní město Praha

Petr Benedikt, Tomáš Adámek, ONEX s. r. o.
Unistav a. s.
Moravská zemská knihovna

červenec 1998
březen 2001
103 000 m3

monolitický železobetonový skelet založený na vrtaných mikropilotách, 
stropy železobetonové monolitické v tloušťce 200 mm se skrytými 
nebo přiznanými hlavicemi; strop v atriu je částečně železobetonový, 
částečně z ocelové konstrukce se dvěma hlavními nosníky uzavřeného 
profilu

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření stavebně a architektonicky vysoce kvalitního kulturního 
a vědeckého zemského centra se zřetelem k důrazu na pohodu návštěvnického 
prostředí

V jádru vysokoškolského prostředí byla postavena jedna z nejdůležitějších budov – knihovna. 
Výrazný velký blok v zeleni a s dostatečným prostorem kolem. Blok jakoby sevřený, přitom však 
se zajímavě uspořádaným provozem, který se odráží v jeho kompozici. Základem jsou dvě „věže“  
– knižní sila, které jsou vůči sobě mírně pootočeny. Mají pevné stěny a vyjadřují bezpečnost uložení. 
Od nich se vlnovitě odvíjejí dvě křídla se studovnami na severu a s kancelářemi a specializovanými 
badatelnami na protilehlé straně. Tady jsou fasády již otevřenější, co nejvíce prosklené. Fasáda je 
charakteristickým znakem knihovny – je to dvojitá solární fasáda, hodně plastická s naježenými 
rošty slunolamů. Jen skleněná stěna vstupního průčelí je hladká – zato odkrývá dynamickou 
plastiku vnitřních schodišť. Vstup pod vysunutou markýzou je nálevkovitý, uvádí do veliké a vysoké 
haly, která působí zároveň jako součást vnějšku i vnitřku; navíc je vidět, že od prvního patra (až 
nad studovnou starých tisků) na ni navazuje dvorek – atrium – rekreační zelená plocha se stromy, 
i tam se zajímavě uplatňuje solární fasáda. Z haly se v přízemí prochází do hlavního výpůjčního 
sálu, výše pak do jednotlivých patrech, do studoven. 

Moravská zemská knihovna v Brně 
Jihomoravský kraj

Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 



95

2001

94 

2001

2008 2009 20102002 2012 20182004 2014 20202006 2016 202220112003 2013 20192005 2015 2021201720071993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001

Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 

Jan Němec, Zdeněk Žilka, AR 18 Němec Žilka architekti
Podzimek a synové s. r. o.
Městská část Praha 6

září 1999
prosinec 2000
12 771 m3

standardní konstrukce, materiály a postupy

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření vysoce kultivovaného městského domu, zaplňujícího 
proluku v tradiční blokové zástavbě se zřetelem k velmi dobrému řešení bytových 
i dalších doplňkových prostorů pro seniory

Dům pro seniory doplňuje zástavbu staršího městského bloku, nechává ovšem otevřený průjezd do 
vnitrobloku, díky tomu má půdorys přibližně ve tvaru písmene V. Do ulice směruje severní fasádu, 
která je velmi sevřená, členěná vystupujícími slepými arkýři barevně se výrazně odlišujícími 
od cihelných stěn (jsou v nich umístěny komory pro jednotlivé byty). Ostatní fasády, obrácené 
do zeleně, jsou otevřeny balkony a uskakujícími lodžiemi, které svým postavením reagují na 
potřebu co největšího oslunění bytů. V přízemí domu je v sousedství nevelké vstupní haly (v jejímž 
skromném prostoru bylo vymezeno místo pro plastiku Čestmíra Sušky) kromě bytů umístěna 
jídelna s přípravnou. Ve vyšších patrech jsou v křídle natočeném kolmo k ulici byty orientovány 
oboustranně kolem střední chodby. Křídlo vedené kolem ulice je dvoutraktové, ven se dívá chodba, 
na niž navazují komory, byty jsou obráceny jen na stranu do zeleného dvora. V nejvyšším podlaží 
se rozvíjí po většině plochy domu střešní terasa s nástavbou altánu s klubovnou, jež je upravena 
jako zimní zahrada.

Bytový dům s pečovatelskou službou ve Šlejnické ulici  
v Praze 6, Hlavní město Praha

Nominace na titul Stavba roku

Administrativní budova OKsystem  
v ulici Na Pankráci v Praze 4
Autor: 
Projekt:
Dodavatel: 
Investor: 

Roman Roupec
Helika, a. s.
Metrostav a. s.
OKsystem s. r. o.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření sympatického firemního sídla s dokonalým 
funkčním uspořádáním a s vysokou úrovní stavebního řemesla Nominace 2001 

Výstavba bytových jednotek Hvězdárna  
v Jindřichově Hradci
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Milan Špulák
Českobudějovické pozemní stavby, s. r. o.
Městský úřad v Jindřichově Hradci

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za osvícený investorský počin při řešení bytového problému 
se zřetelem k ekonomickým ukazatelům a stejně tak nápadité architektuře 

Rezidence velvyslance ČR v Budapešti
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Jiří Buček, SIAL architekti a inženýři, s. r. o.
IPS, a. s.
Ministerstvo zahraničních věcí ČR

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za realizaci mimořádného reprezentačního 
architektonického díla vycházejícího z tradic českého funkcionalismu

Domov důchodců ve Dvoře Králové nad Labem
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Vladimír Vokatý, ATIP, a. s.
BAK, a. s.
Okresní úřad v Trutnově

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření pohodlného, přívětivého domovského prostředí 
domu pro seniory v přímé souvislosti s tradiční bytovou zástavbou se zřetelem k ekonomickým 
ukazatelům stavby

Stará Celnice v Praze 1
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Jiří Střítecký, Martin Krupauer, Ateliér 8000, s. r. o.
Vodní stavby Bohemia spol. s r. o.
Balder s. r. o.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za realizaci stavby s neobvyklým architektonickým  
a náročným konstrukčním řešením, která zkultivovala banální historický objekt a vytvořila atraktivní 
stavbu v městském jádru, se zřetelem k použití netradičních technologických postupů



96  97

2001 2001

2008 2009 20102002 2012 20182004 2014 20202006 2016 202220112003 2013 20192005 2015 2021201720071993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001

Správní budova Léčiva v Praze 10
Autor:
Projekt: 
Dodavatel: 
Investor: 

Mojmír Ranný, Rudolf Netík
Ranný Architects, s. r. o.
Konstruktiva Konsit, a. s.
Léčiva, a. s.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření nápaditého reprezentačního objektu při použití 
jednoduchých konstrukčních a výtvarných prostředků se zřetelem na vztah k historickému výrobnímu 
souboru

Centrum služeb Jihomoravské plynárenské  
v Brně
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Jaromír Černý, Karel Tuza, Petr Uhlíř
A plus Brno a. s.
Jihomoravská plynárenská, a. s.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za realizaci stavby kombinující různé servisní provozy  
v postupně kultivovaném průmyslovém areálu se zřetelem k vysoké kvalitě architektury stylu high-
tech systematicky rozvíjené na různých typech částí celého souboru

U trati II – Plzeň
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

A. F. I. Atelier Plzeň, Viapont s. r. o.
Stavby silnic a železnic, a. s., OZ 1 Plzeň
Magistrát města Plzně zastoupený Útvarem investic města Plzně

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření souboru, který velmi dobře spojuje inženýrskou 
stavbu s prostorami budoucího obchodního centra se zřetelem ke kultivaci zelených ploch 

Rekonstrukce objektu U Vejvodů v Jilské ulici  
v Praze 1
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Petr Dufek, A + R systém s. r. o.
Pozemstav Prostějov, a. s.
Jilská spol. s r. o.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za citlivou rekonstrukci vedoucí k oživení významného 
pražského památkového objektu se zřetelem k ohleduplnému skloubení nových potřeb s mnohovrs-
tevností historické architektury

Dostavba a rekonstrukce provozního objektu 
firmy DISA v Brně
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Martin Rudiš, Rudiš–Rudiš architektonická kancelář v. o. s.
Kaláb – stavební fi rma s. r. o.
DISA v. o. s.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za zdařilou proměnu banálního obchodního zařízení na 
pracovní a reprezentační sídlo firmy se zřetelem k velmi dobrému funkčnímu uspořádání a interiéro-
vému řešení

Nominace na titul Stavba roku Ostatní přihlášení

Hasičská stanice Smíchov 
Administrativní centrum Palmovka-park
Nákupní středisko - park Hostivař, Praha
Rezidenční dům, Praha 4 Podolí
ZOO Praha - Pavilon goril
Novostavba komunitního centra s kaplí v Praze
Bytový dům Výsluni - II, Praha 10 Strašnice
Rekonstrukce činžovního domuz přelomu 19. a 20. století, Maiselova 59/5 Praha 1
Rekonstrukce a dostavba Slovanského Domu v Praze 
Administrativní budova BDO v Praze 4
Studiový dům - Novostavba Českého Rozhlasu v Praze
Rekonstrukce a dostavba „Kongresového centra Praha“ 
Obytný soubor „Tulipán“ v Praze
Stavba nového výstavního pavilonu „V“ (v areálu Brněnského výstaviště), největšího ve Střední a Východní Evropě
Vícepodlažní garáž - Banerova ulice, Brno
Rekonstrukce hradeb, Loket nad Ohří
Výstavba areálu speciálních škol - Hradec Králové
Rekonstrukce objektu Fl a menzy TECHNICKÉ UNIVERZITY V LIBERCI
Justiční areál Liberec 
Justiční areál Liberec - „Okresní a krajský soud“
NDMS A. Dvořáka v Ostravě
Rektorát VŠB-TÚ Ostrava 
Rekonstrukce okresního ředitelství Policie ČR Jeseník v Brně
ČD DDC, optimalizace trať. úseku CHOCEŇ - ÚSTÍ NAD ORLICÍ
MSC PLZEŇ, SYLVÁNSKÝ VRCH
Domov důchodců a Dům s pečovatelskou službou Hořovice
Sociální bytová výstavba - Libčeves, okr. Louny



98 99

2002 2002

2008 2009 2010 2012 20182004 2014 20202006 2016 202220112003 2013 20192005 2015 2021201720071993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002

Autor: 
Generální projektant:
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 

Zdeněk Hanuš
ARKO spol. s r.o.
AGS BOHEMIASTAV, a. s.
Město Hradec Králové

prosinec 2000
září 2001
3 622 m3

nástavba z lehkých nosných konstrukcí na bázi oceli a dřeva; původní 
balkony byly staticky zajištěny opásáním ocelovým rámem, který 
byl zavěšen na šikmých táhlech; schodišťové prostory byly rozšířeny 
opláštěním původních balkonů před schodištěm ocelovou nosnou 
konstrukcí se sklobetonovou výplní 

Titul Stavba roku 
byl udělen za příkladnou rekonstrukci a dostavbu již morálně dosloužilých 
panelových domů se zřetelem k jejich výtvarně výraznému architektonickému 
dotvoření

Panelové domy, které dosud tvoří nejpočetnější typ staveb pro bydlení, patří v naprosté většině 
k domům nedodělaným. Jsou to svého druhu polotovary. Panelové domy vznikly tak, že se 
smontovaly panely, natahaly sítě – a bylo hotovo. Kdy v historii se takhle stavěly domy? Aby se 
staly přijatelnými architektonickými díly, panelové domy prostě potřebují dokončit. Z tohoto 
pohledu je proměna několika panelových domů v Hradci Králové vskutku oslnivým činem. Domy 
dostaly novou měkce zaoblenou střechu a byly vylehčeny novým završením – pod střechou v mírně 
ustupujícím novém patře vznikly byty, které ukazují, jak rozmanitě a nápaditě by mohly půdorysy 
bytů vypadat. (To se ovšem v těchto domech týká jen bytů skutečně nových, existující byty v dolních 
podlažích si ponechaly půdorysy původní). Panelové stěny byly zatepleny a dostaly nový oblek  
– sokl je pruhovaný, tělo jednobarevné, respektive jeho pruhy se omezují na pásy parapetů a pásy 
oken. Panelové spáry již nejsou znát a plastová okna dostala drobnější členění; vypadají skutečně 
jako milá okna do útulných bytů. Změnil se také plášť ve schodišťové části – byly prohloubeny 
podesty, jejich čelní stěny kombinují sklobeton a sklo a k tomu patří měkce vykroužené mělké 
balkony. Balkony! Ty se změnily u všech bytů. Jsou hlubší, čili lépe obyvatelné, elegantnější,  
s kovovým zábradlím, které se svým jemným čtverečkovým ornamentem přívětivě odráží od jinak 
vodorovně členěné stěny domu. 

Panelové domy v Gagarinově ulici v Hradci Králové 
Královehradecký kraj

Antonín Buchta, Štefan Bolcha, BFB studio spol. s r. o.
SYNER, s. r. o.
Město Děčín, Mírové náměstí 5, Děčín IV

březen 2000
červen 2001
28 555 m3

provozní budova je třípodlažní železobetonový skelet, bazénové haly 
mají nosnou konstrukci z obvodových ocelových sloupů, střechy jsou  
z lepených dřevěných lomených pultových vazníků; bazénové vany jsou 
z vodostavebního betonu

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření přitažlivého rekreačně sportovního prostředí, které svým 
celkovým řešením navozuje příjemnou atmosféru uvolnění

Vodní areál v Děčíně je z rodu těch, které by každé město mělo považovat za součást základního 
městského vybavení. Slouží v zimě v létě a lze v něm strávit příjemně a užitečně celý den. Jádrem 
jsou klasické bazény se startovními bloky, jeden venku, jeden uvnitř. K tomu další vybavení, 
rozsáhlý sortiment dalších vodních lákadel. Vířivky, vodní clony a sprchy. Rychlá řeka, která 
protéká zvenku dovnitř či naopak. Tobogány sjíždějící z vysoké věže, vypínající se nad celým 
areálem. Dětská brouzdaliště a vodní hřiště. Voda klidná, voda tekoucí, voda stříkající; voda teplá 
a voda příjemná; studená je jen u bazénku v sauně. Sauna patří také ještě do vodního světa, 
ale už navazuje na další vybavení – sportovní, masážní, opalovací. Nejde jen o vybavení, jde  
o celkový charakter prostředí. Vstupní hala je vzdušná, přehledná, vítající. Na jednu stranu zve 
do šaten (na druhou do restaurace) a přes ně do vodního světa, který je obklopen veselou žlutou  
a modrou barvou. K nim ladí světlá přirozená barva dřevěné konstrukce krovu. Od bazénu lze vyjít 
ven, přes terasu kolem vodní kaskády k vnějším bazénům, k lehké dřevěné stavbě restaurace  
a šaten, nad kterými je jedno podlaží ubytovacích prostor. Součástí vodního areálu je krásný 
kus parku, k ocenění především v horkém létě. Vodní areál v Děčíně je skvělá stavba, navržená  
s citem pro potřeby tohoto druhu lidské činnosti, postavená se zřetelem k maximálním požadavkům 
bezpečnosti, hygieničnosti – a také krásné architektury.

Bazén v Děčíně 
Ústecký kraj

Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 



100 101

2002 2002

2008 2009 2010 2012 20182004 2014 20202006 2016 202220112003 2013 20192005 2015 2021201720071993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002

Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 

Vít Kovalčík, Dagmar Kovalčíková, Ateliér Vítkov
VCES a. s.
Okresní úřad Hradec Králové

květen 2000
prosinec 2001
27 392 m3

založení na betonových pasech, nosné zdivo z tvárnic Porotherm, 
stropní konstrukce: monolitická železobetonová deska, konstrukce 
střechy: tradiční dřevěné krovy 

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření vysoce humanistického obytného prostředí pro seniory 
se zřetelem ke krajinným úpravám celého areálu

Stavba v rozsáhlejším komplexu bydlení pro seniory je dvoupodlažní, poměrně do široka roztažená 
ve čtyřech křídlech, která se měkce do zatáčky rozvíjejí po terénu, plynou mezi stromy a kolem 
potoka. Dbá na to, aby dobře zapadala do parkového prostředí i zvolenou barevností, v níž dominují 
červené truhlíky na průběžných lodžiích a zelené okenní rámy, lodžiové předěly, balkonová 
zábradlí. Důraz je kladen na detaily se silnou dávkou poetičnosti (např. ukončování komínů nebo 
řešení střechy nad chodbou, která spojuje novou a starou část). Chodba se vine kolem klidového 
prostranství a nabízí v nepříznivém počasí prostor kryté promenády i místa posezení. Je zasunuta 
vlastně až do suterénní polohy, a má tak pátou fasádu – střechu vytvarovanou jako svéráznou 
plastiku. Za nástupním zádveřím je hala, jejíž větší část vyplňuje dvojitá rampa bezbariérově 
spojující obě obytná podlaží. Chodby jednotlivých obytných křídel se hned za halou otáčejí do svých 
směrů, dosahuje se tak potřebné přehlednosti, nenápadné, ale jasné. Nová stavba nabízí laskavé 
a pohody plné prostředí, které má standard penzionu. 

Domov důchodců v Hradci Králové
Královehradecký kraj

Aleš Kletenský, Viktor Koreis, Barbora a Jan Zichovi, Jakub Zich
Atelier A. T. D. s. r. o.
Metrostav a. s.
Hlavní město Praha, zastoupené Ing. Milošem Mášou,  
členem rady zastupitelstva hl. m. Prahy

prosinec 2000
listopad 2001
1 840 m3

základové pasy pod novými nosnými stěnami, vany pod jevištěm, 
výtahy a šikmá deska pod hledištěm jsou železobetonové  
z vodostavebního betonu, původní železobetonové konstrukce byly 
nahrazeny novými, nové příčky z plných cihel a lehčených tvarovek

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření ojedinělého prostoru pro kulturní aktivity dětí se zřetelem 
k náročnosti rekonstrukce dříve zdevastovaného starého kina

Typicky pražský funkcionalistický palác s obchodní pasáží a kinem v podzemí byl svou novou 
náplní určen dětem. Nejvýraznější proměna se udála v podzemí, kam se nastěhovalo loutkové 
divadlo. Už od portálu vstupu, kolem nějž je ovinut rozesmátý dlouhý klaun, je to zřejmé. Vstupní 
hala je plná schodišť nahoru a dolů, nahoru do obchodu, dolů do dvou podlaží foyerů. Je tu hojnost 
světla, daná různými zrcadlovými a skleněnými efekty, svítí sloupy i skleněné stěny. V prvním 
podzemním patře už se projevuje divadelní svět – kulatá okna a dveře jak z Nautila, malá židle 
pro Sněhurku obklopenou sedmi trpaslíky, útulné kupátko pro první vyznání dětských lásek.  
K provozu dětského divadla patří zvláštní prostor, označovaný jako svačinárna, jež může být užita 
jako klubovna, kreslírna, někdy i netradiční divadelní sál. I v předsálí lze najít malé samostatné 
jeviště – tady se zkrátka dá hrát téměř všude. O patro níž má barový pult před sebou keramickou 
horu jak z disneyovek, ale možná je to spíš tajemná rostlina, která tu ve spirále rozvíjí svůj květ. 
Hravě jsou vyřešeny i vstupy do prostor hygienických zařízení. V hledišti je vše podřízeno dobrému 
výhledu na jeviště, ale nelze si nevšimnout měkce kroužených křivek stupňů jednotlivých řad, 
nelze se nepodívat na oválné čočky svítidel – přistává tu vesmírný koráb, nebo to jsou oči velikého 
zástupce hmyzí rodiny? Jen v zázemí, využitém do posledního koutu, je zřejmé, že v daném 
prostoru staršího domu nebylo místa nazbyt – a byl dán především divákům. 

Divadlo Minor v Praze 1 
Hlavní město Praha

Autor:
Projekt:
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor sálu:
Konstrukce: 



103

2002

102 

2002

2008 2009 2010 2012 20182004 2014 20202006 2016 202220112003 2013 20192005 2015 2021201720071993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002

Autor:

Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 

di5 architekti a inženýři s. r. o. (Jan Dvořák, Petr Lošťák, Petr Matyáš, 
Tomáš Minka; Slávka Gallovičová, Ludmila Hejdová, Petr Holub, 
Štěpánka Lorencová, Roman Mráz, Pavel Ryšavý, Petr Svoboda,  
Vít Šmilauer, Zdenka Vorlová, Marian Zach)
Hochtief VSB, a. s.
AB Michle s. r. o.

prosinec 2000
únor 2002
41 940 m3

svislé konstrukce tvoří kombinace ocelových sloupů  
a železobetonových stěn, vodorovné tvoří monolitické železobetonové 
kazetové stropy

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření vysoce sofistikované stavby s výrazně ekonomizovanou 
spotřebou energie se zřetelem k uměřenému architektonickému výrazu

Vedle nového rozsáhlého souboru administrativních staveb tzv. BB centra stojí jedna solitérní 
budova odlišného pojetí. Má půdorys ve tvaru písmene L a na nároží nad hlavním vstupem plně 
prosklenou strukturální fasádu: vysoké prosklené pásy oddělují nároží od křídel; za nimi se táhnou 
fasády klasicky dělené pásy oken a betonových parapetů. Fasády jsou téměř rovné, jen na jižní straně 
předstupují sloupy základní konstrukce a stěnu doplňují rošty slunolamů. Stavbu dostatečně oživuje 
používání otevíravých křídel oken pravidelně vsazených v okenních pásech. Za ustupující terasou 
je nahoře jakoby samostatný plně prosklený pavilon s vodorovnými slunolamy. Zde jsou hlavní 
zasedací síně. Za proskleným nárožím je hojně prosvětlená vstupní hala přes dvě podlaží. Světlo 
je pro celý prostor stavby charakteristický rys. Halové kanceláře s obslužnými prostory uprostřed 
jsou oboustranně prosklené, komunikační jádro je přisvětleno vysokým oknem ve střešní nástavbě 
a ještě doplňováno okny (aby světlu vadilo v rozptýlení co nejméně překážek, je schodiště plně 
prosklené). V kancelářích jsou běžně vysoké a dostatečně široké (čili využitelné) parapety. Kazetový 
strop z pohledového betonu je důležitým prvkem v přirozené klimatizaci budovy (umělá klimatizace 
je pouze ve střešním pavilonu). Univerzální administrativní budova. Díky svému architektonickému 
řešení se ovšem stala charakteristickým znakem jedné firmy.

Polyfunkční komplex v Duhové ulici v Praze 4 
Hlavní město Praha

Provozně administrativní budova ČSA v Praze 6
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Nikodem a Partner s. r. o.
PSJ holding, a. s.
České aerolinie, a. s.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření výrazného správního objektu se zajímavým 
řešením strukturální fasády s přihlédnutím k dispozičnímu řešení s různými funkčními celky

Domov důchodců v Předklášteří u Tišnova
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Aleš Fiala
Stavoprogres Brno, spol. s r. o.
Okresní úřad Brno-venkov

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření příjemného domova pro seniory s důrazem na 
propojení exteriéru s interiérem a výtvarně promyšlené použití cihlové fasády

Philips Picture Tube Technology Center  
v Hranicích
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

HUTNÍ PROJEKT Frýdek-Místek a. s.
IPS Skanska a. s.
LG. Philips Displays Czech Republic s. r. o.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření rozlehlé průmyslové stavby s jednoduchým, 
přitom výrazným architektonickým řešením s přihlédnutím k organizaci a termínům výstavby

Polyfunkční dům v ulici Pod Radnicí v Praze 5
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Zdeněk Hölzel, Jan Kerel, Aleš Marek, Karel Chlupáč
IPS Skanska a. s.
Sdružení investorů AED Properties s. r. o., AHK Plan s. r. o.,
SHA Properties s. r. o., ak. arch. Petr Keil

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření stavebně úsporné a výrazově velkorysé stavby, 
kterou začíná kultivace zatím periferního prostředí 

Novostavba rodinné vily  
ve Vraném nad Vltavou
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Ivan Kroupa
Trigema s. r. o.
Tomáš Mašín

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření výrazně soudobé stavby pro bydlení s citem 
pro působivé řešení celkových hmot i jednotlivých detailů 

Nominace na titul Stavba roku



104  105

2002 2002

2008 2009 2010 2012 20182004 2014 20202006 2016 202220112003 2013 20192005 2015 2021201720071993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002

Jezdecký areál a golfový klub v Čeladné
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Petr Labudek
IPS Skanska a. s.
Prosper Trading a. s.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření sportovně rekreačního areálu citlivě včleně-
ného do cenného krajinného rámce

Rekreační a obytné centrum  
(druhá etapa) v Čeladné
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Václav Dvořák, Ladislav Tichý
VOKD, a. s.
Obecní úřad Čeladná

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření atraktivního živého městského centra  
s rozmanitými funkcemi se zajímavým hledáním regionálního architektonického výrazu 

Knihovna Filozofické fakulty  
Masarykovy univerzity v Brně
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Ladislav Kuba, Tomáš Pilař
IMOS Brno, a. s.
Masarykova univerzita Brno

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření výrazově velmi úsporného, přitom 
přesvědčivého studijního centra s netradičním transparentním obvodovým pláštěm

Přístavba tělocvičny k základní škole v Sázavě
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Jan Němec, Zdeněk Žilka
VCES a. s.
Město Sázava

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření atraktivního tělocvičného areálu nejen pro 
potřeby školy, ale celého města, přitom s možností mnohostranného využití 

Novostavba rodinného domu  
v Hornické ulici v Humpolci
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Luděk Rýzner
Agos stavební a. s.
Miroslav Šimon

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření obytného domu nového tisíciletí s velkorysým 
prostorovým i technickým vybavením při zdařilé soudobé interpretaci funkcionalistické tradice

Nominace na titul Stavba roku Ostatní přihlášení

Novostavba obytného domu - ul. Nad Zdvěrkou, Praha 6
Domov důchodců Dobříš u Příbrami
Zlatý most v ul. Dr. Stejskala přes řeku Malši v Českých Budějovicích
Stavební úpravy ulic Kanovnická a u Černé věže v Českých Budějovicích
Nemocnice Liberec - Pavilon péče o matku a dítě
Objekt lyžařské školy Špindlerův Mlýn - centrum města
Rekonstrukce objektu - krajský úřad v Plzni
Administrativně skladovací areál v Litoměřicích
Přestavba Domu pánů z Lipé v Brně
Kabelový tunel Štvanice Praha 7 - Praha 8
Rekonstrukce a rozšíření čistírny odpad. Vod v Přerově
Administrativní a školící centrum VELUX ČR, s.r.o., Brno - Horní Heršpice
Parking C na letišti v Praze
Radnice města Přibyslav
Kolektor Centrum I, 1-3. etapa MČ Praha 1 a 2
Parterové úpravy náměstí T.G. Masaryka Vodní prvek - Kašna, Přerov
Rekonstrukce rektorátu a knihovny VŠB - TUO v Ostravě
Dům s pečovatelskou službou - PENZION v Českých Budějovicích
4. výstavba letiště Praha - Ruzyně, prodloužení prstu B-3. část
Rozšíření výrob. Závodu ARROW INTERNATIONAL, CR A.S. v Hradci Králové
Rekonstrukce budov na Krajské sídlo samosprávy a správního úřadu v Pardubicích
Domov důchodců v České Skalici
Ústav sociální péče pro mládež Rychnov nad Kněžnou 
Rekonstrukce a dostavba ZŠ, Brno-Sobešice
Sportovní hala -Svitavy
Budova VZP České republiky v Brně
Alta, a.s., Brno
Dostavba areálu Autonova v Brně
Rekonstrukce a přístavba sídla KVOP v Brně
Areál Velvyslanectví ČLR v Praze
Objekt Pražské plynárenské a.s. v Praze
Základní škola v Lukavci
Silniční okruh, stavba 517, Řepy - Ruzyně (Praha)
Rodinný dům RD ATREA -staveniště Koberovy (Liberecký kraj)
Areál pro seniory v Mladé Boleslavi
Rekonstrukce Petřínské rozhledny
Bytový dům Rokytka IV v Praze
Centrální výtopna na spalování biomasy ve Žluticích
Rekonstrukce Jezernického viaduktu cihelného
Polyfunkční dům Košíře 1202



106 107

2003 2003

2008 2009 2010 2012 20182004 2014 20202006 2016 20222011 2013 20192005 2015 2021201720071993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003

Autor: 
Projekt: 
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 

Ladislav Lábus – Architektonický ateliér Lábus
Deltaplan, s. r. o., inženýrská činnost – Glöckner, spol. s r. o.
Průmstav, a. s.
Zuzana Meisnerová-Wismerová & Rolf Wismer

březen 2001
září 2002
18 585 m3

v maximální míře dochovány původní konstrukce, nástavby a dostavba 
jsou provedeny v technologii monolitického železobetonu, podle 
potřeby buď jako skeletová nebo stěnová konstrukce

Titul Stavba roku 
byl udělen za citlivou rekonstrukci a dotvoření nevýrazného historického 
objektu v centru Prahy na složité parcele se zřetelem k organizaci výstavby  
a k promyšlenému investičnímu záměru

Dům má typickou pražskou historii – postupně rostl na úzké hluboké parcele v samém srdci města, 
při předposlední přestavbě dostal secesní fasádu. Rekonstrukce ho i ve stísněných urbanistických 
podmínkách dokázala zajímavě zvětšit. Stará struktura stavby byla očištěna a doplněna – dům 
získal nejen další patra do výšky, ale také další křídlo do hloubky. A ještě si dovolil obnovit 
náměstíčko, obnovit pasáž. Dal do sebe vstoupit městu, které jím prochází, protéká, město si dům 
přisvojuje s obdivuhodnou samozřejmostí. Při proměně byly v maximální míře použity dochované 
prvky: nejen ty, které zůstaly na svém místě, ale i takové, které se musely přesunout jinam – např. 
staré masivní dřevěné trámy se z původní vodorovné polohy postavily svisle a staly se prvkem nové 
fasády. Nové prvky domu se nesnaží o nápodobu čehosi historického – zachovávají si zřetelnou 
současnost. Ať to jsou zvenku zelené žaluzie kryjící okna a skleněné stěny nově přistavených pater 
s byty nebo jemně vodorovně kanelované stěny a pilíře. Ať to jsou uvnitř přísné betonové povrchy, 
tvořící nečekaně příjemný kontrast proti bělostné omítce s dekorem na původních zdech. Nebo  
v upraveném křídle vysoká štíhlá okna s jen minimálně se projevujícím zábradlím francouzských 
oken či v nově přistaveném posledním křídle okna široká, reagující na to, že nabízejí výhled do 
zahrady a na pražské panorama. Nečekané propojení historického a nového architektonického 
pojetí učinilo rekonstrukci originální a přitažlivou.

Rekonstrukce paláce Langhans v Praze 1 
Hlavní město Praha

Karel Zuska, A1 spol. s r. o.
Stavitelství Kladno spol. s r. o.
Okresní úřad Rakovník

prosinec 2000
červenec 2002
19 800 m3

nosné zdivo z cihelných bloků Porotherm, doplněné podle 
nutnosti železobetonovými, resp. ocelovými sloupy a rámy, stropy 
železobetonové filigránové

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření kultivovaného areálu pro náročné výchovné a výukové 
aktivity se zřetelem k citlivému urbanistickému řešení

Soubor speciálních škol je postaven na okraji vilové zástavby a vytváří si vlastní celek obkroužený 
kolem vnitřního nádvoří. Jednotlivé části jsou různě vysoké. Trakt základní školy je dvoupodlažní, 
lemovaný navenek souvislými pásy balkonů, do nádvoří je členěn jen pásy oken chodeb. Trakt 
mateřské školy je jednopodlažní s vystupujícím suterénem a se širokými terasami lemovanými 
bezpečnostními zelenými truhlíky, obrácenými do nádvoří. Poslední část, kde jsou specializované 
učebny, tělocvična, bazén a kabinety, má ke dvěma podlažím ještě střešní vestavbu; celkově je 
velmi klidná, jako by nad vším držela ochrannou ruku, nejvýraznější je vystupující prosklený 
pás prvního patra. Výraz je živý, laskavý, stavba pracuje především s přírodními materiály  
– s klasickou cihlou a dřevem, bělostné rámy plastových oken se zajímavou skladbou příčlí je 
vůbec neruší. Vnitřek je podřízen potřebám dětí – bezpečný, světlý, s barevnými veselými akcenty, 
přitom neunavující. Uprostřed nádvoří je dřevěný altán – svět her a pohádek v zeleném trávníku.

Speciální školy v Rakovníku
Středočeský kraj

Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 



108 109

2003 2003

2008 2009 2010 2012 20182004 2014 20202006 2016 20222011 2013 20192005 2015 2021201720071993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003

Autor:

Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 

Roman Kuba, Pavel Hynčica, Petr Menšík, Denisa Barvíková,  
Atelier Simona – projekce a inženýrská činnost
TCHAS, spol. s r. o.
Severomoravská plynárenská, a. s.

únor 2002
únor 2003
23 500 m3

nad původní výškovou budovou byla vytvořena železobetonová stěnová 
konstrukce, která v kombinaci s ocelovou pohledovou konstrukcí nese 
střechu

Titul Stavba roku 
byl udělen za velkorysou proměnu fádní administrativní budovy ve výrazné  
firemní sídlo se zřetelem k mimořádné konstrukční a materiálové náročnosti 
stavby

Původní výšková velmi štíhlá administrativní budova byla zásadním způsobem proměněna.  
V úrovni dolních dvou podlaží byla doplněna potřebnou rozšířenou podnoží s technickým 
vybavením, v běžných podlažích bylo zrušeno druhé, nadbytečné schodiště a do uvolněného 
prostoru byla vsunuta směrem vzhůru se rozšiřující skupina nových kanceláří. Několik posledních 
podlaží bylo rozebráno a místo nich byla vymodelována široká a vysoká „hlavice“ nového završení  
s reprezentačními prostorami vedení firmy. Je to část výrazně tvarovaná, dynamická, naprosto 
odlišná od toho, co bylo a co zbylo. Na jejím tvaru není nic rovné, pravoúhlé: stavba se prohýbá  
v půdorysu i v řezu, má v sobě sílu a napětí, až s vášnivostí se rozevírá nad městem. Široká koruna 
přesahuje přes dřík stavby a díl ze své energie nechává stékat po úzké stěně dolů, skleněný tubus 
se směrem k zemi zužuje a podtrhuje tak celkový nový výraz. Architektura se stala výrazným 
symbolem nejen firmy, ale i proměny okolní části města.

Rekonstrukce a oprava správní budovy Severomoravské
plynárenské v Ostravě, Moravskoslezský kraj

Pavel Kupka
Bohumil Blažek, Jana Hrdličková, Architektonický ateliér Pavla Kupky
Metrostav a. s.
Ministerstvo kultury ČR

srpen 1997
březen 2003
51 203,80 m3

poškozené a napadené konstrukce, především stropní, byly vyměněny 
za použití původní technologie

Titul Stavba roku 
byl udělen za ojedinělý přístup ke komplexní rehabilitaci barokní stavby se 
zřetelem k citlivému uplatnění soudobých prvků

Nostický palác zabírá plochu běžného malostranského bloku domů. Patří k raně barokním 
skvostům Prahy, pod jeho projektem je podepsán snad Francesco Caratti, možná Carlo Lurago, 
některé z jeho částí se objevily ve skicáku Dientzenhoferově. Byla to živá stavba, postupně 
přestavovaná a doplňovaná; k dalším velkým architektským jménům, která jsou s palácem 
spojena, patří Antonín Haffenecker. Rekonstrukce vycházela především z toho, že bylo potřeba 
zrehabilitovat cenný palác v jeho celé kráse, na druhém místě byla potřeba sloužit úřadu. Proto má 
Nostický palác mnoho prostor vstřícných k veřejnosti: nečekaně velkorysé gotické a renesanční 
sklepní sály s valenými klenbami, rozsáhlé přízemí s malými i většími sály a salonky, k nimž 
rekonstrukce citlivě přičlenila také původní nostické stáje proměněné na výstavní, koncertní či 
kongresové sály a také jídelnu. Do sálů prvního patra byl umístěn kancelářský provoz, ale tak, 
jako by tam kanceláře byly jen na návštěvě. Znovu byly obnoveny prostory s hedvábnými tapetami,  
s bohatou výzdobou stropů a dveřních nadpraží. Zůstalo zachováno anfi ládové uspořádání 
místností s působivými průhledy, péče byla věnována i okenicím a dřevěnému obložení (jsou v něm 
skryté síťové rozvody pro potřeby kanceláří). Procházet palácem znamená vrátit se do doby, kdy se 
na kulturnost prostředí dbalo automaticky, bez zvláštních příkazů, kdy vysoká kulturní, estetická  
a v potřebných místech umělecká úroveň patřily k architektuře zcela neodmyslitelně.

Rekonstrukce a rehabilitace Nostického paláce v Praze 1
Hlavní město Praha

Autor: 
Autorská spolupráce:
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 



111

2003

110 

2003

2008 2009 2010 2012 20182004 2014 20202006 2016 20222011 2013 20192005 2015 2021201720071993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003

Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 

Jaroslav Huňáček, Fortis, spol. s r. o.
Sdružení Podzimek a synové spol. s r. o. a GEO-ING Jihlava spol. s r. o.
Okresní úřad Jihlava

listopad 2000
únor 2002
46 155,7 m3

budova A byla pečlivě zrekonstruována při zachování původních 
konstrukcí a materiálů, budova B má montovanou skeletovou 
konstrukci z prefabrikovaných železobetonových prvků, budova C  
má nosný stěnový systém, podélný dvoutrakt

Titul Stavba roku 
byl udělen za příkladnou proměnu vysloužilých kasáren na správní centrum 
kraje se zřetelem k dobrému výrazovému propojení starých a nových částí

Areál opuštěných kasáren byl proměněn v sídlo úřadu státní zprávy. Některé části byly 
zrekonstruovány, některé byly zbourány a nahrazeny novými, dohromady vytvořily soubor rozložený 
kolem nově upraveného nádvoří. Dochovaný objekt orientovaný do ulice, v němž je hlavní vstup 
(s historizujícím, byť nově vytvarovaným foyerem), zadal, v souladu s potřebami úřadu, měřítko 
i charakter dalších budov. Rozhodl i o jisté dávce tradičnosti – kasárny byly především pevné 
stěny s jasně vymezenými okny a přesně to úřadu vyhovuje. I nová část, určená pro kancelářský 
provoz, je klidná, důstojná, dává najevo, že každodenní úřední práce musí být především pečlivá 
a spolehlivá. Jen nad vstupními dveřmi je zdůrazněný skleněný pás, v němž jsou v jednotlivých 
patrech jednací síně. V dominantní budově s reprezentačními prostorami (jednacím sálem 
zastupitelstva a síní rady) se k úřednické solidnosti přidává i jisté napětí, vzrušení z debat, cit 
pro zodpovědnost rozhodování. Tuto odlišnou část stavby charakterizuje prosklená stěna, za 
níž je velkorysé foyer se vznosně vykrouženým lehkým schodištěm k velkému jednacímu sálu, 
z jehož řešení je zřejmé, že je určen nejen pro zasedání, ale rovněž pro kulturní využití. Tomu je 
přizpůsobeno i zázemí sálu. Inspirativní proměna bývalých kasáren. Sebevědomá architektura, 
v jejímž výrazu se příjemně snoubí vyjádření potřebné rutiny úřední práce s žádoucí otevřeností, 
noblesností a reprezentativností.

Sídlo Krajského úřadu pro kraj Vysočina v Jihlavě  
Kraj Vysočina

Palác EURO v Praze 1
Autor:

Dodavatel: 
Investor: 

Richard Doležal ETH/SIA, Petr Malinský, Petr Burian, Michal Pokorný,  
DaM spol. s r. o.; Martin Kotík, Omikron – K
Metrostav a. s.
LBB Reality, spol. s r. o.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření architektonicky atraktivní poslední nárožní 
dominanty Václavského náměstí se zřetelem k obtížným podmínkám zakládání 

Logistické centrum Tescoma World ve Zlíně
Autor: 
Generální projektant:
Dodavatel: 
Investor: 

Petr Stibora, Tescoma design studio, Zlín
PRODI spol. s r. o.
Zlínstav a. s. Zlín
Tescoma spol. s r. o.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření špičkového fi remního objektu, v němž 
architektura se stává součástí značky se zřetelem ke kvalitě vytvořeného pracovního prostředí

Dům U Železných dveří v Michalské ulici v Praze 1
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Michal Šourek, MS architekti, spol. s r. o.
SPS engineering spol. s r. o.
Orchid CZ, spol. s r. o.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za zajímavou revitalizaci historicky cenného domu, 
donedávna chátrajícího v jádru Prahy se zřetelem ke složitosti statického řešení stavby a k citlivému 
přístupu k nečekaným historickým nálezům 

Oprava a rekonstrukce Lázeňského domu  
Dušana Jurkoviče v Luhačovicích
Autor:
Interiéry: 
Projekt:
Dodavatel: 
Investor: 

Ladislav Pastrnek, Ivan Bergmann;
Miloš Zíka, Petr Růžička
S-projekt plus, a. s.
Unistav a. s.
Lázně Luhačovice

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za znovuoživení ojedinělé architektonické památky se 
zřetelem k dispozičnímu zvládnutí nově vsazených funkcí 

Rekonstrukce a dostavba Zimního stadionu  
v Českých Budějovicích
Autor:
Projekt: 
Dodavatel: 
Investor: 

Hynek Fetterle, Pavel Hraba
EIS, spol. s r. o.
Hochtief VSB, a. s.
Město České Budějovice

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za konstrukčně nápadité nové zastřešení dvou ledových 
ploch se zřetelem k velkorysému urbanistickému řešení (včetně výhledu do budoucna) 

Nominace na titul Stavba roku



112  113

2003 2003

2008 2009 2010 2012 20182004 2014 20202006 2016 20222011 2013 20192005 2015 2021201720071993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003

Rodinné domy Pod Kozincem v Praze 15
Autor:

Developer: 
Investor: 

Petr Kolář, Aleš Lapka, Albert Pražák, Josef B. Novotný, Patrik Hovme,
Jan Hřebíček, ADR, spol. s r. o.
Rodop a. s.
R-SOFT, a. s.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření přívětivě obytného areálu pro rodinné bydlení 
s bohatou škálou typů domů se zřetelem k výraznému architektonickému řešení 

Výrobní hala Orion Telescopic Cameracrane  
v Plzni
Autor:
Projekt: 
Dodavatel: 
Investor: 

Jiří Opl, Jan Soukup
Atelier Soukup spol. s r. o.
Metrostav a. s.
Orion Telescopic Cameracrane spol. s r. o.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření tvarově výrazného výrobního objektu se 
zřetelem k uspořádání vnitřních prostorů 

Obchodně administrativní objekt Kinnarps  
v Čestlicích
Autor:
Autoři architektonické studie a projektu pro územní rozhodnutí: 

Dodavatel: 
Investor: 

Vladimír Bidlo, Darek Dupal, Atelier A.B.D. spol. s r. o.
          Karel Sádlo, Jiří Doubek,
inženýrský projekty Praha spol. s r. o.
Skanska CZ a. s.
Kinnarps a. s.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření tvarově a materiálově nápadité stavby  
v průmyslové zóně se zřetelem k volnému dispozičnímu řešení 

Rekonstrukce domu v Papírové ulici v Teplicích
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Miroslav Částek, Ria Maňáková, PS projekty spol. s r. o.
NAO s. r. o.
AmiCom spol. s r. o.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za nápaditou rekonstrukci devastovaného barokního domu 
na přívětivě obytnou stavbu se zřetelem k začlenění nové části

Rekonstrukce a dostavba domu ve Všehrdově 
ulici v Praze 1
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Zbyněk Pšenička, architektonický ateliér FABER PROJECT, spol. s r. o.
Unistav a. s.
Unistav a. s.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za nevšední spojení nové obytné stavby s barokním domem 
se zřetelem k originálnímu řešení jednotlivých bytů s využitím historických konstrukcí a stavebních 
prvků

Nominace na titul Stavba roku Ostatní přihlášení

Domov důchodců Liberec-Františkov
osBytový dům 28. října v Praze
Transfuzní oddělení FN BRNO BOHUNICE - II etapa
Bytové domy ZÁLABÍ ve Dvoře Králové nad Labem
Lávka pro pěší, areál závodu ŠKODA AUTO a.s. Mladá Boleslav
Průchod valem Prašného mostu (Praha)
Villa Park Strahov (Praha)
Přístavba ZŠ Jiráskova HK 2 (Hradec Králové)
LÚ Merkur, rehabilitační bazén v Mariánských Láznách
Sportovní hala v Jindřichově Hradci 
Rekonstrukce Novořecké hráze v km - 0,344 až 3,550 Katasrální území - Holičky u Staré Hlíny 
Rekonstrukce Jaškovské krčmy - Horní Těrlicko
Stavební úpravy a nástavba administrativní budovy firmy Navitel, k.s. - Stochov
Hydrostatický dvoupoklopový jez Huber-Lutz na Vltavě v Loučovicích
Vícepodlažní výstavní pavilon Černá louka - Ostrava 
Studijně informační centrum a kongresový sál ČZU Praha Areál ČZU
Stravovací pavilon Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 
Polyfunkční centrum služeb - Černá Hora
Víceúčelová sportovní hala - Buly aréna v Kravařích
Oprava budovy ředitelství - Plzeňský Prazdroj a.s. 
Komunikační propojení Stromovky s centrem města České Budějovice - lávkou přes Vltavu a Malši
Koupaliště Pohoda Únanov 
Obytný soubor „Malešice - Počernická“ v Praze
Obchodní centrum Deceuninck - Brno Venkov
Anděl City 1. etapa v Praze na Smíchově
Rezidenční areál Zvonařka - Praha
Radnice na Slunečním náměstí - Praha 13 Nové Butovice
Rekonstrukce plaveckého bazénu v Mariánských Lázních
Bytové domy E, F2 - Plzeň
Kamenný most přes Otavu v Písku 
Sportovně relax. centrum Blue orange v Letňanech 
Rekonstrukce objektu Petro 3, Brno 
Rezidence Nikolajka  v Praze
Bazén a balneo provoz Janské Lázně 
Servisní a prodejní centrum Mercedes Benz Bohemia v Praze
Rehabilitační bazén MŠ - VYŠEHRAD
Bytový dům na Dolinách v Praze
Administrativní budova Kloknerova, Praha
Novostavba administrativní budovy spol. GIST lokalita Aldis v Hradci Králové
Oddychové a relaxační centrum Znojmo



114 115

2004 2004

2008 2009 2010 2012 20182014 20202006 2016 20222011 2013 20192005 2015 2021201720071993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004

Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 

Richard Doležal, Jiří Havrda, Petr Malinský, D a M, spol. s r. o.
PSJ holding, a. s.
BOSCOLO INTERNATIONAL a. s.

červenec 2001
červen 2003
50 000 m3

v maximální míře zachována historická stavební konstrukce; pod 
budovou byl postaven bazén, nad nímž je stavba nesena na nových 
ocelobetonových rámech; prosklené stěny na vlastních nosných 
profilech firmy Wicona

Titul Stavba roku 
byl udělen za citlivě provedenou proměnu historické budovy na soudobý hotel se 
zřetelem k propojení historických a nových částí

Je to budova téměř palácová, kdysi sídlo Hypoteční banky (architekt Achille Wolf, konec  
19. století), potom sídlo pošty. Pyšná novorenesance s eklektickými prvky a klasickým výrazem 
důstojného bankovního domu odkazujícího k tradici florentských renesančních bankovních paláců. 
Rekonstrukce mu určila novou funkci přepychového hotelu. Bankovní dvorana s proskleným 
stropem a novorenesančním architektonickým tvaroslovím se proměnila v hotelovou halu, 
která dýchá požadovaným luxusem. Banka se změnila na téměř zámeckou stavbu. Prostory za 
dochovanými portály přepážek byly sjednoceny do již zcela soudobých zařízení společenských 
a stravovacích, trezor byl využit pro nevšední funkci „Cigar baru“. Hotelové pokoje vznikly  
z původních kanceláří v patrech. Interiéry jsou dílem rekonstruované, dílem nově modelované, 
ovšem v patřičném eklektickém duchu doby vzniku. K vybavení přízemních a podzemních podlaží 
patří i rekreačně relaxační část s bazénem pod klenutým stropem. Kapacita stavby byla zvětšena 
přístavbou ve dvoře. K novorenesanci se přidal soudobý minimalismus, sklo a jemu odpovídající 
hladké a strohé tvary. Ovšem s nápadem, který dal celé přístavbě a vnitřnímu dvoru přívětivý výraz 
– malované listoví na skle nejen kryje nežádoucí výhledy, ale také dává přesným plochám teplou 
chvějivost a přívětivou útulnost.

Rekonstrukce a dostavba hotelu Carlo IV. na Senovážném
náměstí v Praze 1

Petr Stojan, Hana Kuberová, Project building, s. r. o.
Unistav a. s.
Veterinární a farmaceutická univerzita Brno

září 2001
září 2003
44 103 m3

železobetonová skeletová konstrukce se sloupy o průřezu  
400 × 400 mm, zděné části ze systému keramických bloků Porotherm, 
stropní desky monolitické bezprůvlakové, nad posluchárnou  
ocelobetonová konstrukce vaničkového typu z plechu s dobetonováním 
na ocelových podpěrách

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření velkoryse pojatého výukového a léčebného objektu se 
zřetelem k řešení interiérů a volbě materiálů

Veterinární a farmaceutická univerzita byla první vysokou školou založenou v samostatném 
Československu. Její kampus je modernizován postupně, pavilon malých zvířat je nejvýraznější. 
Je dostatečně rozlehlý, vyrovnává se s výškovými rozdíly pozemku, respektuje dochovanou zeleň 
a utvářen je podle funkcí, které v sobě obsahuje. Tam, kde je vstup do ambulance malých zvířat, 
vypadá jako malá, komorní stavba, nevýrazně šedivá, ale přesto přátelsky působící (i když si lze 
všimnout na boční fasádě shora šikmo sestupující plně prosklené zrcadlivé stěny, která upozorňuje 
na to, že stavba má ustupující zvýšenou střední část). Z druhé strany, kde jsou školní pracoviště, je 
výraznější, vyšší, s jasně červeným čtyřpodlažním objektem, naježeným vodorovnými slunolamy. 
Vnitřek je rozmanitější. Léčebné prostory, včetně tří operačních sálů, jsou rozloženy kolem světlých 
vnitřních hal (s horním osvětlením). Volba materiálů, barevnost i zpracování detailů podtrhují 
maximální přehlednost a čistotu, laskavost prostředí a zároveň jeho hygieničnost. „Lůžková“ část 
pro zvířata je klidová, podle potřeb s možností výběhů. Učebnová část, v jejíž podnoži je lékárna 
a zdravotní pracoviště pro zaměstnance, je připojena přes vnitřní atrium. Její součástí je velká 
posluchárna. Celá stavba je řešena se zřetelem na úsporu ve spotřebě energií. 

Chirurgická a ortopedická klinika – pavilon malých zvířat,
Veterinární a farmaceutická univerzita Brno

Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 



116 117

2004 2004

2008 2009 2010 2012 20182014 20202006 2016 20222011 2013 20192005 2015 2021201720071993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004

Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 

Vladimír Vokatý, Martin Vokatý, ATIP a. s., Jiří Vít, CON.TEC
Skanska CZ a. s., Damovo ČR, s. r. o.
Sazka a. s. prostřednictvím dceřiné společnosti Bestsport a. s.

listopad 2002
březen 2004
935 000 m3

Monolitická železobetonová s prefabrikovanými rámy a stupni hledišť; 
střecha arény ve tvaru kulového vrchlíku o průměru 135 m a vzepětí 
9 m: prostorové vzpínadlo s 36 radiálními trubkovými příhradovými 
vazníky s předpjatými táhly, která se sbíhají na centrálním válcovém 
tubusu o průměru 18 m a výšce 12,3 m.

Titul Stavba roku 
byl udělen za organizaci výstavby rozsáhlého komplexu vytvořeného v krátkém 
čase se zřetelem ke konstrukci zastřešení ústředního prostoru

V rámci revitalizace území uvolněného po zrušení velkých průmyslových komplexů byl jako 
první vybudován monumentální univerzální objekt s kapacitou až 18 000 diváků pro sport, 
kulturu a další aktivity. Velikost stavby určila její jednoduché architektonické řešení – tubus na 
oválném půdorysu je kryt hladkým skleněným pláštěm, vyneseným nad zapuštěným přízemím, 
nad ním už jen lehce vystupuje rozlehlá klenba střechy. Z jižní strany má hala větší nástupní  
a společenský prostor v přiléhajícím pravoúhlém objektu, jehož hlavní fasáda sleduje s odstupem 
linii ulice a přitom se lehce vlní. Hlavní barevnost je šedá – k tomu barva oblohy odrážející se ve 
skleněných plochách. Vnitřní prostory nabízejí kolem vlastní arény bohaté zázemí nejrůznějších 
typů restaurací s interiéry zvláštně odlišnými – první divácké podlaží je racionální, druhé, které 
patří tzv. předplaceným klubovým kartám, se snaží navodit dojem luxusního prostředí, v patře 
s tzv. sky-boxy s doprovodnými salonky je vybavení bohatší a výrazně okázalé. Prostor arény je 
variabilně uspořádatelný do mnoha podob, od základní úpravy pro hokej přes kongresové akce až 
po operní představení či zdvojené koncerty rockových skupin.

Sazka arena v Praze 9
Hlavní město Praha

SHB, akciová společnost, HBH Projekt, spol. s r. o.
Sdružení R 3509 Slavonín–Přáslavice a Skanska DS a. s.
Ředitelství silnic a dálnic

prosinec 1999
říjen 2003
mosty: monolitické železobetonové pilíře, mostovka železobetonová 
předpjatá trámová; vozovka: v místech s únosným podložím 
dvouvrstvá s cementobetonovým krytem opatřeným kotvami a trny, 
o celkové tloušťce 30 cm, v místech s neúnosným podložím a na 
vysokých násypech netuhá vozovka asfaltová 

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření ojedinělého souboru dopravních staveb citlivě posazených 
v krajině se zřetelem ke zpracování betonových konstrukcí

Více než čtrnáctikilometrový úsek rychlostní komunikace, která odvádí tranzitní dopravu kolem 
Olomouce, byl vybudován v nečekaně dramatických terénních podmínkách. Proto je na něm více 
než třicet mostů, z toho např. osm nadjezdů nad rychlostní komunikací, tři inundační mosty, dva 
mosty přes drobné vodoteče, dvakrát byly rozšířeny mosty již existující. Pro dopravní prostředky je 
to komunikace plynulá, bez výraznějších proměn, jen nadjezdy a mimoúrovňové křižovatky mohou 
znamenat zpestření. Mostní konstrukce jsou viditelné jen při cestě mimo rychlostní komunikaci. 
Každý most je řešen odlišným způsobem, nejen kvůli rozdílnému trasování, poloze a zakládání, ale 
také vždy se zřetelem k charakteru krajiny. Mostní pilíře nabízejí velikou škálu zajímavých tvarů  
– v průřezu od proudnicového tvaru přes zdvojené sloupy, které se směrem vzhůru zužují až po 
sloupy, jejichž průřez je defi nován jako nepravidelný dvouose symetrický dvacetiúhelník. Tyto 
sloupy jsou na vrcholku zakončeny parabolicky se rozšiřujícími hlavicemi. Všechny konstrukce jsou 
z pohledového betonu, přitom v úpravě od drsného, brutálního až po hlazený, který dokáže zrcadlit 
vodní hladinu. Ohled na přírodní prostředí je zřejmý i v úpravách terénu, v modelování kamenných 
koryt vodních toků často s malými kaskádami, v utváření prostorů pod mosty, které jsou někde 
vydlážděny, někde jsou v nich osazeny kamenné nádrže na vodu sváděnou z mostovky. Vytvořené 
svahy násypů jsou upraveny způsobem nejen krajinářským, ale až zahradnickým. Netradičně jsou 
řešeny v některých místech potřebné protihlukové stěny – jsou vytvořeny z recyklovaných PET lahví. 

Rychlostní silnice R 35, stavba R 3509 – druhá etapa
Slavonín–Přáslavice, Olomoucký kraj

Projekt: 
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Konstrukce: 



119

2004

118 

2004

2008 2009 2010 2012 20182014 20202006 2016 20222011 2013 20192005 2015 2021201720071993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004

Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 

Jaromír Černý, Karel Tuza, Petr Uhlíř
A plus Brno a. s.
Jihomoravská plynárenská, a. s.

prosinec 2001
listopad 2003
30 685 m3

ocelový skelet

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření konstrukčně nápaditého servisního objektu se zřetelem 
k řešení zelených střech a s přihlédnutím k dotvoření ojedinělého kdysi 
průmyslového areálu

Provozně obchodní komplex je poslední částí zásadní modernizační přestavby areálu Jihomoravské 
plynárenské v Brně. Jeho vnější součástí je zákaznické centrum, které vymodelovalo defi nitivní 
tvář směrem do ulice. Tvoří ji dlouhá fronta skla se subtilními kovovými prvky a s keramickými 
parapety, jež počítají s tím, že postupně zmizí pod visutou zelení. Na konci dlouhé fronty svítí 
do daleka polovina žluté komunikační věže, prvku, který se v areálu objevuje častěji. Tady 
dostal významnou úlohu jasného bodu, za nímž se areál otáčí do hloubky – k druhému objektu 
provozního zázemí s dílnami, sklady, garážemi a parkovacími místy. Mezi pevnými částmi, stavbami 
vymezenými v pevných kovových stěnách, je proložen velký dvůr, který má v čelech posunovatelné 
stěny z čtverců z tahokovu. Ze stejných prvků jsou i posuvná vrata, která dvůr uzavírají. Vše je 
překryto jedinou střechou: v dynamických vlnách vychází od zákaznického centra a plyne nad 
stavbami i dvorem, kovová konstrukce udivuje svou tvarovou a rozponovou samozřejmostí. První 
vlna střechy je pokryta rostlinami, barevně vyskládanými tak, že plochy pokryté vegetací vytvářejí 
spolu se skleněnými pásy zajímavý grafi cký obrazec. Poslední stavba areálu také dokončila jeho 
urbanistickou kompozici: má hlavní bulvár se stromovou alejí, ústřední náměstí i romantická 
zákoutí s vysokými stromy, kamennou plastikou a vodní plochou.

Obchodně provozní komplex Jihomoravské plynárenské v Brně 
Jihomoravský kraj

Městská víceúčelová hala v Opavě
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Antonín Buchta, BFB studio s. r. o.
Femont Opava s. r. o.
Basketbalový klub Opava a. s.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření zajímavého objektu pro sport a kulturu se 
zřetelem k uměřenému použití materiálů a k městotvornému významu

Tramvajová trať Hlubočepy–Barrandov  
(druhá fáze) v Praze 5
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Patrik Kotas, Metroprojekt Praha a. s.
Subterra a. s.
Dopravní podnik hl. m. Prahy a. s.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření originální dopravní stavby s výraznou 
architekturou a městotvorným významem 

Úsek Nádraží Holešovice–Ládví trasy  
C pražského metra
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Metroprojekt Praha a. s.
Metrostav a. s.
Dopravní podnik hl. m. Prahy a. s.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za ojedinělé konstrukční řešení tunelů v celé
trase se zřetelem k řešení jednolodního prostoru stanice

Provozní areál firmy Würth v Nepřevázce
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Roman Roupec, Fabion s. r. o.
Skanska CZ a. s.
Würth s. r. o.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření nápaditého firemního areálu se zřetelem ke 
konstrukčnímu řešení umožňujícímu snadné rozšíření a k hravému architektonickému pojetí

Dostavba domova mládeže a stravovacího  
zařízení Vyšší odborné školy pedagogické  
Střední pedagogické školy v Litomyšli
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Petr Burian, Gustav Křivinka, Architektonická kancelář Burian–Křivinka
VCES a. s.
VOŠP a SPgŠ Litomyšl

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření velmi kultivovaného prostředí se zřetelem  
k nápaditým architektonickým a konstrukčním detailům 

Nominace na titul Stavba roku



120  121

2004 2004

2008 2009 2010 2012 20182014 20202006 2016 20222011 2013 20192005 2015 2021201720071993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004

Věž ve věži – oprava a vestavba Jindřišské věže 
v Praze 1 včetně úpravy okolí
Autor:
Projektant: 
Dodavatel: 
Investor: 

Jiří Vrzal, Štěpán Šarkády
František Čihák
PaS, a. s.
Jindřišská věž s. r. o.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za konstrukčně neobvyklé řešení umožňující aktivní
využití památkového objektu 

Oprava a rekonstrukce administrativní budovy 
Glaverbel Czech v Teplicích
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Václav Ulč
NAO s. r. o.
Glaverbel Czech, a. s.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za razantní komplexní rekonstrukci správní budovy se 
zřetelem k organizaci výstavby stejně jako k novému architektonickému výrazu 

Smuteční síň v Turnově
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Libor Čížek, Ondřej Moravec, Michal Nekola, Radek Šíma, Atelier 6, s. r. o.
BAK, a. s.
Město Turnov

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření neokázalé a přitom velmi působivé stavby 
pietního charakteru se zřetelem k citlivě provedeným detailům 

Bytový dům na Nedvědově náměstí v Praze 4
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Jaroslav Šafer, Oldřich Hájek, Šafer Hájek architekti, s. r. o.
AT DEVELOPMENT, a. s.
AT DEVELOPMENT, a. s.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření přívětivého objektu s rozmanitou skladbou 
bytů se zřetelem k citlivosti dotvoření prostoru malého náměstí

BB Centrum – budova Alpha v Praze 4
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Jan Aulík
Hochtief VSB, a. s.
BBC Building Alpha, a. s.
 

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření kultivované výrazně soudobé univerzální 
kancelářské budovy se zřetelem k výtvarnému řešení vnitřních prostorů

Nominace na titul Stavba roku Ostatní přihlášení

Závod na vstřikování plastů - GRUPO ANTOLIN TURNOV
Rekonstrukce vozovny tramvají DPLM v Liberci
Rekonstrukce pedagogického centra v Liberci
Rekonstrukce letohrádku Kinských pro Národopisné oddělení Národního muzea, Praha
Tělocvična Nové Hrady
Obytný park Troja, U zámku - 2. etapa, Praha
Ústav sociální péče ve Zvíkovci
Palác Flora v Praze
Fakulta elektrotechnická ZČU v Plzni
Rekonstrukce a dostavba zimního stadionu v Chebu
Most přes Brněnskou přehradu pod hradem Veveří
Skleníkový areál FATA MOTGANA, areál Pražské botanické zahrady 
Dřevěný krytý most přes řeku Ohři v Radošově 
Pedagogické a střední pedagogické školy, občanská výstavba 
Základní škola Jesenice u Prahy
Přestavba radnice města Nové město na Moravě
Pavilon Indonéské džungle v Praze
Dům s pečovatelskou službou v obci Lipová-Lázně
Polyfunkční dům s prodejnou Penny Market v Příboře
Rekonstrukce rodného domu J. Hoffmanna v Brtnicích
ALBATROS PRACHATICE
Zákaznické a aplikační centrum TRUMPF Praha
Tři bytové domy, ul. Souběžná I. Praha 5 - Jinonice
Administrativní budova Českého statistického úřadu v Praze
Památník Leoše Janáčka v Brně
Dům s pečovatelskou službou v Praze
Rekonstrukce rodinného domu M. Friče v Praze
Františkánský klášter a kostel 14ti sv. pomocníků v Kadani
OLYMPIA OLOMOUC, VSISKO 
Administrativně skladovací areál firmy Moravia Consulting spol. s r.o. v Brně
Dům s pečovatelskou službou v Jindřichově Hradci
Bytový dům Labutí, Šternberk
Domov důchodců Máj v Českých Budějovicích
CARGO TERMINÁL ČSA - Praha Ruzyně



122 123

2005 2005

2008 2009 2010 2012 20182014 20202006 2016 20222011 2013 20192015 2021201720071993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005

Autor: 

Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 

Marek Tichý, Tichý & Kolářová, s. r. o.,  
spolupráce na interiéru Jane Wilson, RPW Londýn
PSJ holding, a. s.
Orco Property Group

duben 2003
září 2004
20 933,9 m3

v maximální míře zachovány původní konstrukce a materiály v souladu 
s požadavky památkové péče

Titul Stavba roku 
byl udělen za citlivě provedenou rekonstrukci historicky nesourodého komplexu 
se zřetelem k vhodně zvolené nové funkci a vysokému standardu řešení interiérů

Rekonstrukce propojila do jednoho celku dva rozdílné domy – bývalý barokní Pachtův palác  
a empirový nájemní dům. Vytvořila z nich celek určený k dočasnému bydlení, byť delšímu a více 
soukromému než je tomu v hotelích. V empirovém domě vznikla vstupní hala, kterou tvoří několik 
propojených klenutých a hodně prosvětlených místností, jimi se prochází do malého nádvoří, za 
ním následuje barokní nádvoří. S kamennou kašnou, s několika průjezdy (dnes zasklenými a jinak 
využitými), s terasou zdobenou andílky nad kočárovým příjezdem, jenž se proměnil v hluboký 
portikus. Uvnitř nabízí rokokový palác s půvabným schodištěm, jehož zábradlí zdobí malí puttiové 
nesoucí lampy, vskutku palácové bydlení. Obytné prostory využívají dochovaných dispozic a člení je 
jen nejnutnějším způsobem. Díky tomu jsou jednotlivé pokoje či apartmány dostatečně rozmanité, 
stylově vybavené. V empírovém domě obytné prostory vycházejí z původního pavlačového 
uspořádání a těží z toho, že mohou nabídnout exkluzivní výhledy na hradčanské panorama. Nově 
vytvořené apartmány v podkroví ve svém prostorovém uspořádání zajímavým způsobem pracovaly 
s původním krovem, který dokázaly využít k individualizaci prostoru nejen obytného, ale také  
v koupelnách. Ten dům má očividně radost z toho, jak dokáže své návštěvníky překvapit. 

Rekonstrukce Pachtova paláce a Jiráskova domu v Praze 1
Hlavní město Praha

Viktor Tuček, Stopro s. r. o.
Hochtief VSB, a. s.
Řízení letového provozu ČR, s. p.

červenec 2003
květen 2005
129 243 m3

monolitický železobetonový skelet o rozponech 7,2 m založený na 
pilotách; ve vstupní části v pasáži je konstrukce ocelová stejně jako  
v sálu ATS, kde jsou použity ocelové příhradové nosníky na rozpon  
29,5 m

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření technicky, technologicky a architektonicky ojedinělé 
stavby se zřetelem k vytvoření velkorysého vnitřního prostoru

Areál na okraji malé obce Jeneč se otevírá široce a měkce rozevřeným průčelím s ostře 
zalamovanými konci, ve výrazné barevnosti modrozelených plných stěn a modrých pásů parapetů, 
které doplňuje sklo, jehož barva se mění podle oblohy. Jen z boku je vidět, že barevnost se vzadu 
mění, zůstává jen šedostříbrná, současně zmizely plně prosklené stěny a zůstaly jen okenní pásy 
s vystupujícími parapety. Uvnitř je prostor rozlehlý. Nejprve široké foyer se stěnami s vzdušně 
se vlnícími čarami monumentální malby Zdeňka Sýkory, za tím veliká hala – prostor plný světla, 
zakrytý skleněnou klenbou, řešený jak poutavá vnitřní krajina s vodním tokem a s vysokou zelení. 
Na něj navazují prostory jednací, školící a stravovací, vše se prolíná a prostupuje, dělící stěny jsou 
minimalizované, prostor je plynulý. Odtud se také odchází do dvou křídel kanceláří a pokračuje 
se do uzavřené zadní části vlastního řídícího střediska. Jeho prostory jsou přísně kontrolované, 
zastíněné, hlavní je sál s téměř divadelním uspořádáním. Kolem sálu jsou klubovny, ložnice, 
kuchyně a místnosti, v nichž se lze odreagovat z nezbytného soustředění.

Národní integrované středisko Řízení letového provozu ČR  
v Jenči u Prahy, Středočeský kraj

Autor: 
Dodavatel: 
Investor:
 
Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 



124 125

2005 2005

2008 2009 2010 2012 20182014 20202006 2016 20222011 2013 20192015 2021201720071993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005

Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 

Jan Chlup, Atelier Chlup
Unistav a. s.
Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně

červen 2002
květen 2004
100 587 m3

železobetonový monolitický skelet s modulovou sítí 6 × 8,2 m,  
s bezprůvlakovými stropními deskami

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření všestranně soudobého vysokoškolského souboru se 
zřetelem k urbanistickému řešení a k utváření vnitřních prostorů

Na komplikované parcele v hodně rozmanitém prostředí byl postaven nový školní objekt. Zdánlivě 
klidná skleněná kostka s posunovatelnými kovovými slunolamovými deskami a s vysunovatelnými 
žaluziemi má relativně chladné barvy, modrou a šedivou, doplněné sklem, odrážejícím barvu  
a strukturu oblohy. Veliká hmota je dynamicky posazena do terénu – stavba je zasunuta jakoby do 
příkopu, přes který jsou přehozeny dva lehké mosty, kryté zavěšenými markýzami. Příkop postupně 
mizí, objekt se z něj vynořuje, objevuje se ještě jedno spodní podlaží. Zadní křídlo s posluchárnami 
je nižší, má pevné boky a vytváří dlouhý vysunutý tubus s měkce dynamickým tvarem natahujícím 
se daleko do prostoru. Uvnitř je objekt střídmý, světlý, zase v modré a šedivé barvě, s betonovými 
sloupy a tmavou dlažbou – a přece je tu dostatek volnosti, nejen té skutečně prostorové, ale 
též dostatek volnosti k živému naplnění interiéru a jeho výrazu. Vše se otáčí kolem rozlehlého 
atria, dlážděná plocha je lemována zelení a oblázkovými pásy, v nichž jako plastiky sedí světlíky 
osvětlující suterénní místnosti. Nad celým atriem přechází na subtilních kovových táhlech z fasády 
zavěšená lávka. Jednotlivá křídla stavby jsou řešena odlišně, podle toho, jak jsou využívána: liší se 
křídla seminárních místností od křídla kateder. Je to zdrženlivě působící stavba, která poskytuje 
přesně odpovídající prostředí a charakter živého, vskutku vysokoškolského objektu.

Objekt specializovaných výukových prostor Mendelovy 
zemědělské a lesnické univerzity v Brně

Jan Topinka, DOMY spol. s r. o.
Geosan Group a. s.
Fakultní nemocnice Hradec Králové

listopad 2002
červenec 2004
91 870 m3

železobetonový bezprůvlakový skelet založený na základové desce,  
ve střední části je konstrukce ocelová

Titul Stavba roku 
byl udělen za všestranně velmi dobře zvládnutou stavbu s novou organizací 
provozu se zřetelem k vysoké kulturní úrovni prostředí pro pacienty

Dlouhý nemocniční pavilon přehrazuje hlavní pěší komunikaci celého areálu (dokonce na sebe  
v dolní části přebírá geometrický obrazec z chodníku). Má výraznou střední část, zdůrazněnou 
plně prosklenou stěnou nad vstupem, do daleka vysunutou zavěšenou skleněnou markýzou, 
vytaženou věží s hodinami i odlišnou barevností fasády – červenou, jinak je pavilon bílý  
a šedomodrý, uklidňující. Vstupní hala je rozdělena pasáží. Na jednu stranu je rozlehlý sál společné 
čekárny vyšetřoven a ordinací ambulantních lékařů, na stranu druhou je víceúčelový prostor pro 
vše, co má nemocniční hala obsahovat – od kartotéky po meditační kapli a kavárnu. Všude je 
zřejmá snaha potlačit typické nemocniční atributy; dominantou je měkce se vlnící dřevěná dělící 
stěna. V prostorách již ne volně přístupných, ale stále ještě otevřených pro ambulantní pacienty, 
jsou opět čekárny; k uzavřeným pracovištím vede dlouhá, shora osvětlená chodba, jejíž stěny 
jsou prolamovány sklobetonovými plochami. Ve vyšších patrech jsou lůžková oddělení. Vždy dvě, 
rozložená po stranách patrové komunikační haly s malým respiriem, na ně navazuje i výuková 
místnost budoucích lékařů. Každé oddělení má svou barvu, jež ho provází od recepčního pultu 
přes zvýrazňující prvky v podlaze až do vybavení jídelny a pokojů. Jejich uspořádání a vybavení je 
spíše hotelového typu. Na jídelnu navazuje široká lodžie s výhledem na panorama historického 
jádra města – jako velmi důležitý a pečlivě „vypočítaný“ obraz.

Pavilon interních oborů Fakultní nemocnice v Hradci Králové 
Královehradecký kraj

Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 



127

2005

126 

2005

2008 2009 2010 2012 20182014 20202006 2016 20222011 2013 20192015 2021201720071993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005

Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 

Jiří Opl, Jan Soukup, Ateliér Soukup, spol. s r. o.
Metrostav a. s.
Město Plzeň

červen 2003
únor 2005
historická budova: 49 651 m3, dostavba: 1 351 m3

v maximální míře zachovány původní konstrukce a materiály; nad 
velkým sálem byl vyměněn strop – v příčné ose byly uloženy spojité 
atypické ocelové nosníky výšky 475 mm a šířky pásnice 450 mm, 
tloušťky 50 mm; litinové sloupy jsou spřažené novým spojitým 
průvlakem.

Titul Stavba roku 
byl udělen za velmi působivou rekonstrukci historicky a společensky významného 
objektu se zřetelem ke kvalitě restaurátorských prací a citlivému vstupu 
soudobých prvků

Měšťanská beseda byla v roce 1901 vytvořena pro vlastní potěchu města. Na její obnovené podobě 
to je čitelné na každém kroku. Beseda nedostala do vínku zcela optimální parcelu, nepříliš velká 
šířka však byla vyvážena dostatečnou hloubkou. A tak vznikla dlouhá pasáž: z jedné strany se na 
ni připojují besední prostory – důstojná část s novorenesančním schodištěm kolem arkádového 
zrcadla, dále sály kaváren, jídelen, na samém konci komorní sál jednací (nebo kavárenský nebo 
spolkový), lemovaný půvabnou korintskou arkádou a dveřmi propojený až na zahradu. Slavnostní 
široké schody vedou do okázale pohodlného předsálí, za ním je velký společenský sál, velkorysý 
novorenesanční prostor, opájející se svou zdobnou volností. Rekonstrukce jeho krásu obnovila, 
dokázala do ní začlenit i nové výdechy nádherně výtvarně zpracovaných a nečekaně kamufl 
ovaných vzduchotechnických zařízení v zrcadlových rámech. K historickým prostorům doplnila 
nový sál, podstřešní, se skleněným stropem. Důraz je položen na interiéry, kterými ostatně nejvíc 
Beseda lákala a láká. Exteriér (kromě uklizené historické uliční fasády) je vlastně viditelný jen  
z boku: nové vertikální komunikace mají fasádu obloženou zelenými lamelami, jež přecházejí i na 
nízký krátký přístavek. Překvapivý soulad původního a současného.

Rekonstrukce památkového objektu Měšťanská beseda v Plzni 
Plzeňský kraj

Rodinný dům v Dubové ulici v Nebušicích
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Petr Kalný, Petr Franta
PSP–GDS, s. r. o.
Ing. Jiří Rivola, Christa Rivolová,

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření nápaditého rodinného domu s netradiční 
dispozicí se zřetelem k dosažení velmi přívětivého výrazu obytnosti 

Rekonstrukce bývalé správní budovy firmy 
Baťa ve Zlíně
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Ivan Bergmann, Ladislav Pastrnek, Centroprojekt a. s., S-projekt plus, a. s.
Zlínstav a. s. Zlín
Zlínský kraj

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za ojediněle citlivou rekonstrukci a ohleduplnou dostavbu 
významného objektu moderní architektury se zřetelem k citlivému rozvržení nových funkcí

Rekonstrukce a dostavba budovy  
Moderní galerie v Praze 7
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Zdeněk Jiran, Michal Kohout, Jiran Kohout architekti s. r. o.
BAK, a. s.
Akademie výtvarných umění v Praze
 

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za velmi dobré architektonické a konstrukční zvládnutí 
technicky náročného zadání se zřetelem k vytvoření potřebně rozmanitého prostoru umělecké školy

Areál firmy Podzimek a synové a Dřevovýroba 
Podzimek v Třešti 
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Stanislav Fiala, Daniela Polubědovová, D3a Studio
Podzimek a synové s. r. o., Terni s. r. o.
Podzimek a synové s. r. o., Dřevovýroba Podzimek s. r. o.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření charakterizujícího fi remního areálu se zřetelem 
k nápaditému použití neobvyklých materiálů a vytvoření ojedinělého zahradního vstupního prostoru

Zahradní ctvrť (první etapa)  
v Praze 5-Zbraslavi
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Martin Feistner, Ateliér Dům a město, sdružení architektů
Průmstav, a. s.
Zahradní čtvrť, a. s.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření přívětivé obytné skupiny se zajímavým 
architektonickým řešením se zřetelem k nápaditému ztvárnění běžných detailů 

Nominace na titul Stavba roku



128  129

2005 2005

2008 2009 2010 2012 20182014 20202006 2016 20222011 2013 20192015 2021201720071993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005

Bytový dům ve Špindlerově Mlýně
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Boris Drbal, Jiří Deyl
H-STAS, s. r. o.
Cubis Architecture s. r. o.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za zvládnutí netradičního konstrukčního systému se 
zřetelem k vynikajícím dispozicím bytů a citlivému vztahu ke krajinně 

Rekonstrukce a dostavba objektu Na Rybníčku 
v Praze 2
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Jaroslav Šafer, Oldřich Hájek, Šafer Hájek architekti, s. r. o.
Unistav a. s.
Longin Praha spol. s r. o.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za nápadité hmotové řešení vztahu historické a nové stavby 
se zřetelem k zajímavým architektonickým detailům a jejich provedení 

Administrativní budova Gemo v Olomouci
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Petr Pospíšil, Alice Michálková, interiér Eugen Točík
GEMO Olomouc, spol. s r. o.
GEMO Olomouc, spol. s r. o.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření svrchovaně inteligentní budovy se zřetelem ke 
komplexnímu řešení vnějšího a vnitřního prostředí

Rezidence Alibaba v Praze 5
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Jaroslav Šafer, Oldřich Hájek, Šafer Hájek architekti, s. r. o.
FCC – První česká projekční a stavební, a. s.
ING Second Real Estate Development CR, s. r. o.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření bytového domu s nápaditou architekturou se 
zřetelem ke skvělému využití obtížného terénu 

Rekonstrukce a dostavba rekreačně  
sportovního areálu na Kraví Hoře v Brně
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Antonín Novák, Petr Valenta, Radovan Smejkal, Kateřina Košťálová, atelier DRNH
Unistav a. s., Bernorf Baederbau s. r. o.
Statutární město Brno – městská část Brno střed

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vysokou úroveň výtvarně architektonického řešení

Nominace na titul Stavba roku Ostatní přihlášení

Bytové domy nad Střelciní - Brno-Lesná
Přeložka silnice I/27, 1. etapa Tyršův sad - Sukova i v Plzni
Areál společnosti Mountfield a.s. pro administrativu, skladování a expedici zboží - Všechromy 56, 251 63 Strančice 
Vstupí terminál nemocnice v Českých Budějovicích
PALACE BEETHOVEN PRAHA
Centrální požární stanice v České Lípě
Rezidence Havlíčkovy sady v Praze
E centrum v Plzni
LONGIN COURT v Praze
Rezidence Šlikova v Praze 6 Břevnov
Rekonstrukce radnice v Chrastavě
Rekonstrukce a dostavba bývalého hotelu Vejvoda na obchodní a společenské centrum - Praha Zbraslav
Turistická lávka Rádlo -překlenuté silnice 1/65 300 m (Liberecký kraj)
Bytový dům ul. Pražská Praha 10 Hostivař 
Nemocnice ve Svitavách - Pavilon akutní medícíny a operačních sálů
Administrativní budova OSSZ v Náchodě
Fakultní nemocnice Královské Vinohrady Praha - Novostavba pavilon S1
Výrobní hala pro fy BROSE v průmyslové zóně Kopřivnice-Vlčovice
Výstava „Zástavba bytových domů, Karviná-Frýštat
Výrobní závod MORA-TOP - Umčov
Rekonstrukce budovy E, areál provzní oblasti SmP, a.s. v Ostravě
Domov důchodců v Ostravě
Bytový dům Barbora v Hradci Králové
Dům s pečovatelskou službou v Praze 10
Rekonstrukce zastupitelského úřadu ČR v Paříži
TOKOVO  rekonstrukce a dostavba, Praha
ČESKÉ MUZEUM HUDBY v Praze
Viniční altán v Praze
Palác Rokoko v Praze
ČSPH AVANTI - Újezd nad Lesy
ČSPH OMV Pávov
Lahovický most přes Berounku na Jižním okraji Prahy
Rezidenční čtvrť Botanica, Bytové a rodiné domy - Praha Jinonice
Rekonstrukce hotelu Central v Praze



130 131

2006 2006

2008 2009 2010 2012 20182014 20202016 20222011 2013 20192015 2021201720071993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 

Filip Horatschke
BAK, a. s.
Město Semily, zastoupené Ing. Františkem Mojžíšem, starostou

prosinec 2003
duben 2005
11 180 m3

v maximální míře využita očištěná původní konstrukce

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření neobvyklé, přátelsky působící úřední budovy se zřetelem 
k novému zhodnocení dochovaných částí původního průmyslového objektu  
a celkovou kultivaci okolního prostředí

Historický průmyslový objekt byl očištěn od všech pozdějších přístaveb, byl doplněn věžemi 
schodišť, přízemí otevřel vysokými okny, nad nově vytvořeným širokým vstupem vysadil rám 
markýzy, celý se oblékl do šedivého pláště. Uvnitř nabídl jiný svět. I tady především vyčistil původní 
konstrukci litinových sloupů a dřevěných stropních trámů a na cihlu očistil dochované zdivo, v něm 
ponechal malé sklenutí oken, tak typické pro staré továrny (toto byl mlýn). Pro potřeby nového 
využití do tohoto prostoru vestavěl kontejnery kanceláří s barevnými stěnami, s prosklenými 
dveřmi a s prosklenými průběžnými pásy v úrovni nadpraží. Barvy zvolil jásavé, k tomu přidal 
hojnost světla a vznikl tak velmi přívětivý „neúřední“ interiér. Ve střední části je strop vynechán, 
druhé podlaží tak má pavlačový charakter, se skleněným zábradlím v kovových rámech, aby 
transparentnost prostoru byla zachována a zároveň aby se odlišily nové prvky od původních. Pod 
zrestaurovaným dřevěným krovem vznikl prostor pro kulturní účely.

Rekonstrukce a přestavba Městského úřadu v Semilech 
Liberecký kraj

Antonín Buchta, BFB-studio, spol. s r. o.
SYNER, s. r. o., Warmnis, spol. s r. o.
Statutární město Liberec

září 2003
srpen 2005
172 000 m3 (arena) + 68 000 m3 (multifunkční hala)
železobetonový prefabrikovaný skelet a ocelová konstrukce střechy

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření velkorysého sportovně kulturního centra se zřetelem  
k urbanistickému řešení, stejně jako se zřetelem k nápaditému řešení 
rozmanitých interiérů

Hala je součástí velkého sportovního areálu, bezprostředně k ní patří i objekt pro jiné než 
stadiónové typy sportů. Je posazena na svahu, takže ve své podnoži vyrovnává výškový rozdíl 
pomocí schodišť a ramp, což také umožňuje využít částečně otevřené přízemí. Její objem je veliký, 
a proto v členění střízlivý, rozhodující je barevnost obvodového pláště – modrá a bílá, s důrazem 
na dobrou orientaci. Terasa vytváří široký rozptylný prostor, z něhož vychází dlouhá ulice. Právě 
do ní je směrován hlavní vstup, jak do haly, tak do sousedního objektu. Nad terasu je vytažen 
v prvním patře most, který spojuje halu s pavilonem restaurace. Vnitřní uspořádání haly počítá 
s bezpečným, rychlým vyklizením prostoru po skončení sportovního zápasu nebo kulturní akce: 
má proto rovné a přehledné spojnice ke schodištím jednotlivých sekcí a pater. Odlišné je pouze 
poslední podlaží hlediště, na které navazují salonky tzv. sky-boxů, vybavené a interiérově upravené 
podle potřeb nájemců. Celému prostoru vévodí nad hrací plochou z konstrukce klenby svěšený 
prstenec se světelnými rampami a s obřími obrazovkami. Právě toto zařízení, doplněné ještě 
světelnými rampami na parapetech hlediště, potvrzuje to, co stavba dává najevo i zvenku – aréna 
je vzrušující novodobé divadlo – a je jedno, jestli slouží hokeji nebo něčemu jinému.

Výstavba nové městské víceúčelové haly a dostavba  
areálu městského stadionu v Liberci, Liberecký kraj

Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 



132 133

2006 2006

2008 2009 2010 2012 20182014 20202016 20222011 2013 20192015 2021201720071993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 

Jaroslav Šafer, Oldřich Hájek, Šafer Hájek architekti, s. r. o.
Podzimek a synové s. r. o.
Městská část Praha 6

září 2002 (parkové úpravy); duben 2004 (usedlost)
červenec 2003 (parkové úpravy); srpen 2005 (usedlost)
680 m3

původní stavby byly zrekonstruovány bez měnících zásahů,  
nové části jsou ocelové

Titul Stavba roku 
byl udělen za ojedinělé oživení opuštěné usedlosti a krajinné úpravy se zřetelem 
k zajímavému propojení původních a nově vytvořených částí

Bývalá viničná usedlost, později ruina, byla proměněna na základnu pro centrum volného času. 
Nejprve byly upraveny okolní plochy parku s dráhami pro cyklisty a bruslaře, byly vyčištěny travnaté 
plochy a opravena kaplička bělohorské křížové cesty. Místo se ihned stalo oblíbeným pro rekreační 
sportování jako téměř vzorový příklad toho, jak by městské parky v okrajových čtvrtích mohly 
vypadat. Následně byla zrekonstruována a dostavěna usedlost. Klasicistní stavení bylo především 
opraveno: bylo zachováno vše, co bylo možno dochovat, stěny i okna byly udrženy v původní 
přirozené křivosti. Do volného místa po chybějící části byla vestavěna zcela nová, velmi exaktní, 
maximálně prosklená část, která svým výrazem zdůrazňuje svou dobovou odlišnost. V usedlosti 
jsou především restaurační zařízení rozmanitého typu: od rychlého občerstvení pro sportovce až 
po restauraci, odpovídající charakteru pečlivě obnoveného téměř zámeckého interiéru. A k tomu 
je zde také kuželník a hojnost míst k odpočinku na nádvoří a na terase.

Výstavba areálu volného času a rekonstrukce usedlosti 
Ladronka v Praze 6

Stanislav Fiala, Daniela Polubědová, D3A spol. s r. o.
Skanska CZ a. s.
Neomed – Ing. Ivo Filípek

září 2004
červenec 2005
4 255 m3

železobetonový monolitický skelet

Titul Stavba roku 
byl udělen za vynikající architektonické řešení s nápaditou volbou ryze soudobých 
stavebních materiálů podpořené odpovídající úrovní stavebních prací

Kancelářská a skladová budova je nevelká, postavená na pozemku se značným spádem. Využívá 
toho a jakoby se schovává do svého vlastního prostředí. Jednoduchý objem je kombinací betonu, 
skla a kovu v nejjednodušší formě, jen s lehce přetaženou střechou a s detaily, které ukazují 
nápaditost provedení i při použití prostých materiálů – posuvný kryt z tahokovu, laminátový 
překryv vnějšího schodiště. Vstupuje se skleněným zádveřím; v malbě na skle pokračuje záhon 
vybraných travin zvenku. Kolem je ve skleněné stěně vyznačen zelený kříž s bílým „stínem“: 
nápis je umístěn vysoko na markýze a do úrovně očí je promítán sluncem. Interiér je jednoduchý, 
maximálně otevřený, se stejným materiály – pohledový beton na podlaze, sloupech a na stropě, 
sklo ve stěnách, lamináty na skříních. Skleněné stěny kanceláří jsou pokryty transparentní malbou 
rostlinného vzoru, dveře jsou bělostné na celou výšku patra, prostor jako by tu volně plynul. Jen 
skladová část je přísně a přesně oddělena. Ojedinělá ukázka minimalistické architektury, ovšem 
hodně náročné na kvalitu stavebního provedení.

Sídlo firmy Neomed v Sodomkově ulici v Praze 10 
Hlavní město Praha

Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 



135

2006

134 

2006

2008 2009 2010 2012 20182014 20202016 20222011 2013 20192015 2021201720071993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Autor:

Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 

Petr Valenta, Antonín Novák, Eduard Štěrbák, Radoslav Smejkal,
Ateliér DRNH; výtvarná spolupráce Petr Kvíčala
IMOS Brno a. s.
Statutární město Brno

březen 2002
červen 2006
26 880 m3

původní stavba byla zrekonstruována s minimálními změnami, nosné 
konstrukce nových částí jsou ocelové

Titul Stavba roku 
byl udělen za ojedinělé znovuoživení důležitého centra společenského života se 
zřetelem k propojení nových a původních architektonických prvků a ke skvělé 
symbióze architektury a výtvarného umění

Nejnovější přestavba nejstarší divadelní budovy ve střední Evropě není první, ale snad na dostatečně 
dlouhou dobu poslední. Zvenku byly opraveny klasicistní fasády, na nichž je vidět postupné rozšiřování 
domu. Historický charakter si udržuje i podzemí s masivními cihelnými klenbami. Jinak za vstupním 
průchodem převládá současnost. I tam, kde byly opraveny původní prostory (především v redutním 
sále a v sále divadelním, kde bylo nejdůležitější otevření historického kovového krovu), vstoupila 
razantně novou výzdobou. Z původního nádvoří domu byla vytvořena vzdušná a světlá hala, která má 
prosklený strop, světlou podlahu a boky otevřené do ochozů se skleněným zábradlím. Vzdušnost, 
transparentnost, kouzlení světlem a průhledy, sklo exaktně osazované a podporované ocelovými 
konstrukcemi, jakoby nezávislé na staré kamenné stavbě. I v prostorách divadelního foyeru  
a promenád je současnost dominantní: sklo a kov. Pokud některé prostory musejí být uzavřeny, 
jsou řešeny jako vestavěné kontejnery, které si udržují svůj odstup. Stejně jsou navrženy  
i kancelářské prostory. Důležitou součástí nového architektonického řešení je zvolená výtvarná 
výzdoba abstraktních křivek, které podle charakteru prostoru sledují klenební pole, evokují 
klasicistní malbu na stěnách či měkce člení kamennou podlahu. Reduta představuje ojedinělý 
příklad spojení starého a nového a zároveň povýšení nepříliš významného minulého do mnohem 
vyšší úrovně současného.

Rekonstrukce divadla Reduta v Brně 
Jihomoravský kraj

Výukové centrum Lékařské fakulty  
Hradec Králové
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Jan Topinka, Michal Juha, spolupráce Edita Mojžíšová, DOMY spol. s r. o.
Geosan Group a. s.
Lékařská fakulta UK, Hradec Králové

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření působivého vzdělávacího objektu s důrazným 
zřetelem k vysoké architektonické a výtvarné hodnotě stavby 

Dům s pečovatelskou službou v Dubči  
(rozšíření Špejchar)
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Tomáš Štajnc
Průmstav, a. s.
Hlavní město Praha

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za citlivé znovuoživení renesančního špýcharu se zřetelem 
ke společenskému významu nově nabídnutých funkcí jeho využití

Komplexní obnova historických budov  
jihlavské radnice
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Jaroslav Huňáček, FORTIS, spol. s r. o.
PSJ holding, a. s.
Statutární město Jihlava

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za citlivé obnovení reprezentačního sídla městské správy
s ojedinělým citem pro výtvarné zdůraznění památkových hodnot

Budova Nile House v Praze 8
Autor:

Dodavatel: 
Investor: 

Karen A. Cook AIA, Jens Hardvendel;  
autor atria a ocelových konstrukcí Jean LA Lay
Metrostav a. s.
PCP Delta, s. r. o. – projektová společnost

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření velkorysé administrativní budovy s výrazným
veřejnosti přístupným parterem se zřetelem k architektonicko stavebním detailům v atriu

Přestavba budovy Filharmonie Hradce Králové
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Alexandr Wagner
VCES a. s.
Statutární město Hradec Králové

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za ojedinělou proměnu starého kina v důstojný koncertní 
dům se zřetelem k velkorysosti interiérového řešení

Nominace na titul Stavba roku



136  137

2006 2006

2008 2009 2010 2012 20182014 20202016 20222011 2013 20192015 2021201720071993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Rezidence Zemanka v Praze 4
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Jaroslav Šafer, Oldřich Hájek, Šafer Hájek architekti, s. r. o.
AT DEVELOPMENT, a. s.
AT DEVELOPMENT, a. s. 

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření výrazně soudobého bytového domu s důrazem 
na urbanistické začlenění do čtvrti tradičních rodinných vil

Rekonstrukce a dostavba administrativní  
budovy Zentiva v Praze 10
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Mojmír Ranný, Rudolf Netík, Ranný Architects s. r. o., Spektra Praha s. r. o.
Skanska CZ a. s.
Zentiva, a. s.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za konstrukční řešení a podnětnou architektonickou 
aktualizaci kompoziční dominanty postupně modernizovaného průmyslového areálu 

Rezidence Kollárova v Praze 8
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Jaroslav Šafer, Oldřich Hájek, Šafer Hájek architekti s. r. o.
Podzimek a synové s. r. o.
Real Estate Karlín – Palác, a. s.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za příkladnou rekonstrukci klasicistního domu se zřetelem 
k výrazně soudobému charakteru nové dvorní dostavby 

Památník Hartmanice v bývalé horské  
synagoze v Hartmanicích u Sušice
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Petr Bašta
RAMO – stavební sdružení Sušice
Občanské sdružení Památník Hartmanice
 

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za pečlivou obnovu vskutku ojedinělé historické stavby se 
zřetelem k vysokému morálnímu významu aktivit s ní spojených

Rekonstrukce a přístavba  
Úřadu městské části Praha 2
Autor: 

Dodavatel: 
Investor: 

Jiří Javůrek, spolupráce Slavomír Vlk a Vlastimil Vagaday, Jaroslav Malý,
Eva Blažejová a Jakub Semín
Metrostav a. s.
Úřad městské části Praha 2

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za příkladnou rekonstrukci rozmanitých historických 
objektů se zřetelem k vytvoření přátelského prostředí v obnovených jednacích dvoranách

Nominace na titul Stavba roku Ostatní přihlášení

Rekonstrukce domů Masarykovo náměstí č. 1 a č. 2 - Jihlava
Rajská budova VŠE - Praha
Obytný soubor Plachta v Hradci Králové
Mateřská škola Praha, Velká Chuchle
Rekonstrukce sálu Globus pro divadlo Semafor - Praha 6
Bytový dům - Vídeňská, ul. 15 - Brno
Bytový komplex „Bydlení U lesa“ v Praze
Využití obnovitelných zdrojů energie a ekologie provozu ZOO Ústí nad Labem
MOST ev.č. 528, Žďárek 002 (Ústecký kraj)
Náměstí č.p. 1 v Kdyni
Krajská knihovna v Karlových Varech
Novostavba Nemocnice v Domažlicích
Luxemburg Plaza v Praze 3
Terminál Sever 2, Mezinárodního letiště Praha - Ruzyně
Galerie nad Vltavou v Praze 8
Centrum Praha Jih, I. Fáze
Budějovická álej - Polyfunkční dům
Hala Kosmas v Horoměřicích
Stavební úpravy vodárenské věže na penzion s vyhlídkovou věží v Bohumíně
Rezidencce Charlotta Nouvelle v Praze 2
Rekonstrukce administrativní budouvy a venkovních ploch v Brně
Rekonstrukce objektu Magistrátu města Olomouc
Krajská knihovna v Pardubicích
Villa Vlašimská, Praha 10
Farma pro chov brojlerů Malešovice
Dálnice D 0133
Administrativní, obchodní a obytný komplex Anděl park Smíchov
Protipovodňová opatření na ochranu hlavního města Prahy - Malá strana
Rekontrukce objektu strojírny v areálu Vaňkovka v Brně
Administrativní budova ISOTHERM, s.r.o. - Kaplice



2007 2007

1993 1998 20081994 1999 20091995 2000 20102002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20221996 2001 20112003 2013 20192005 2015 20212007 20171997

138 139

Autor:

Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor: 
Konstrukce: 

Petr Brzobohatý, Martin Feistner, Jiří Hůrka,  
Vítězslava Rothbauerová, Architektonický ateliér Dům a město
Metrostav a. s.
Karmelitská hotel, s. r. o.

leden 2004
září 2006
58 000 m3

byly rehabilitovány konstrukce původních domů, nové části byly  
situovány především v podzemí, částečně ražené, částečně hloubené

Titul Stavba roku 
byl udělen za ojediněle architektonicky citlivou rekonstrukci nesourodého 
souboru historických staveb, se zřetelem k náročnosti nových stavebních vstupů

V jádru Malé Strany byl pod pozdějšími přestavbami skryt stavebně i historicky bohatý komplex. 
Kdysi tu byla jedna z nejstarších osad na území města (z ní zbyly připomínky raně gotického 
kostela), pak několik klášterů. Vše bylo od doby josefínských reforem užíváno všelijak, například 
tu byla tiskárna cenin, kvůli které byly vytvořeny ještě ve 20. století téměř průmyslově působící 
střešní vikýře. Celý soubor byl rekonstrukcí očištěn, byl mu znovu vrácen klidový charakter obytné 
stavby.
V rozmanitých prostorách se usídlil luxusní hotel s 90 lůžky, se společenským sálem, s novými 
průchody a terasami, ve stranou stojícím domě s pietně představenými zbytky kostela se  
v komorních prostorách rozložilo wellness centrum. Rajský dvůr byl obnoven ve vyšší poloze 
než původně, takže pod ním mohlo vzniknout nové centrum hotelových služeb. V podzemí byly 
jednotlivé stavby propojeny tak, aby se návštěvník mohl skutečně potkat s bohatou a dlouhou 
historií místa: od gotiky přes renesanci a baroko až do současnosti, v noblesním prostředí s velmi 
přívětivou atmosférou.

Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor: 
Konstrukce: 

Petr Hájek, Tomáš Hradečný, Jan Šépka, HŠH architekti
Unistav a. s.
Muzeum umění Olomouc

září 2004
červenec 2006
25 744 m3

v maximální míře dochovány a ošetřeny původní konstrukce, 
doplněné železobetonovou monolitickou konstrukcí

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření ojedinělého souboru staveb kulturního účelu se zřetelem 
ke způsobu propojení historických a nových konstrukcí

Soubor staveb na Hradním vrchu vedle kostela sv. Václava je přehlednou učebnicí dějin 
architektury. Tzv. Přemyslovský palác je ukázkou ojedinělé románské a gotické architektury,  
k němu přiléhá mnohokrát přestavovaná budova biskupství, soubor hospodářského dvora, 
vrcholně barokní kaple.
Objekty, které na sebe uvnitř dosud ne zcela plynule navazovaly, byly propojeny novou, výrazně 
odlišnou, jasně soudobou architekturou v ryze současných materiálech. Hrubé betonové konstrukce 
vytvářejí nové komunikace, rampy a schodiště, pečlivě dbají na neutrální předěly mezi původním  
a novým, včetně čerstvě odkrytých a zpřístupněných historických částí stavby. Ze stejného 
materiálu jsou také nové spojovací prostory, v nichž našla příhodné místo expozice gotických 
plastik. Skleněné plochy stěn a průzorů dovolují modelovat interiér také světlem, netečně černé 
ocelové plochy vymezují nově vložené prvky nezbytného doplňkového vybavení. K bohatství 
výtvarných uměleckých děl se architektura přidává samozřejmě, nejen jako prostorový rámec, ale 
jako plnohodnotný exponát.

Mandarín Hotel Oriental v Praze 1 
Hlavní město Praha

Arcidiecézní muzeum v Olomouci, druhá etapa 
Olomoucký kraj



140 141

2007 2007

1993 1998 20081994 1999 20091995 2000 20102002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20221996 2001 20112003 2013 20192005 2015 20212007 20171997

Autor: 
Dodavatel: 

Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 

Petr Parolek, Parolli, s. r. o.
Sdružení firem Kaláb – stavební fi rma s. r. o.  
a Přemysl Veselý – stavební a inženýrská činnost s. r. o.
Jihomoravský kraj, odbor regionálního rozvoje

srpen 2005
srpen 2006
38 000 m3

hlavní nosný systém tvoří prostorová konstrukce z ocelových 
válcovaných profilů; základními prvky je šest oblouků v příčném 
směru, zalomené vaznice v podélném směru, rámové věže na obou 
koncích haly, podélné ztužení a stabilizace

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření svébytného architektonického díla symbolizujícího 
aerodynamičnost rychlého pohybu se zřetelem ke konstrukčnímu řešení

Nová odletová hala je v zásadě velmi jednoduchá – volný, přehledný prostor, v němž se cestující 
odbavují a co nejrychleji odcházejí k letadlům. Proto je její výchozí tvar také jednoduchý: kvádr. 
Ovšem letecké cestování má v sobě stále značnou dávku romantiky, spojenou s rychlostí pohybu,  
a tak přichází ke slovu aerodynamika: všechny hrany jsou změkčeny, zaobleny a ještě zvlněny, přitom 
zůstávají v přísně geometrických logických vztazích. Napětí neobvykle dynamického prostoru 
bude ještě umocněno, až bude možno odstranit mnohé ze zatím potřebných dělících prvků. Velký 
rozpon byl překryt ocelovou konstrukcí se šedovou střechou, která díky nápaditě orientované 
nesymetričnosti také reguluje množství dopadajícího denního světla. Zvnějšku je stavba sevřenější, 
jen s lehce nadzvednutými otvory širokých protilehlých bran, které symbolizují poslání stavby  
– brána z města, brána do Evropy, do světa.

Odbavovací terminál letiště Brno v Brně-Tuřanech 
Jihomoravský kraj

Josef Pleskot, AP Ateliér
Skanska CZ a. s.
ČSOB a. s.

únor 2005
prosinec 2006
412 785 m3

monolitický železobetonový skelet z tyčových vertikálních prvků, 
bezprůvlakových desek a předpjatých stropních nosníků v prostoru 
nad stanicí metra 

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření nevšední a netradiční administrativní budovy s výraznými 
ekologickými aspekty se zřetelem k požadované a dosažené přátelskosti 
pracovního prostředí

V prázdném údolí, kde nad tubusem metra byla dlouho pouze provizorní parkoviště, byla postavena 
největší fi remní administrativní budova v Česku. Má půdorys o rozměrech 220 × 70 m, do výšky 
dosahuje nad zemí maximálně šesti podlaží. Plně odpovídá zadání – investor vyžadoval přívětivou, 
přátelskou, co nejvíce otevřenou stavbu. Výsledek nepůsobí jako monoblok, ale jako volné 
seskupení pavilonů, mezi kterými po celé délce prochází jediná široká vnitřní ulice s vysokými 
zasklenými náměstími a nízkými atrii s vodními a zelenými plochami, podle terénu stoupá  
v jedné části slavnostním schodištěm. Její podlahu tvoří dřevěná prkna, která pokračují i tam, kde 
odbočují postranní uličky k výtahům a schodištím. A kolem toho všeho se shlukují kancelářské 
prostory, řešené jako tzv. open space. Jen 2 % kanceláří jsou uzavřené samostatné místnosti, 
vše ostatní tvoří plynule se odvíjející prostor. Kancelářská krajina ve všech jeho nadzemních 
podlažích působí zcela přirozeně, je doplněná volnými relaxačními prostorami – připomínají 
kavárnu či zahradu (nebo jsou na zelené střeše zahradou skutečnou), ale i tady lze vést jednání 
nebo pracovat s notebookem. Téměř všude je vidět ven, do zeleně okolních svahů, do zeleně  
v hlubokých prosklených nikách stavby, v dálkovém pohledu až k panoramatu Vyšehradu. 

Nové ústředí ČSOB v Praze 5 
Hlavní město Praha

Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Obestavěný prostor:
Konstrukce: 



143

2007

142 

2007

1993 1998 20081994 1999 20091995 2000 20102002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20221996 2001 20112003 2013 20192005 2015 20212007 20171997

Autor: 
Projekt:
Dodavatel: 
Investor: 

Zahájení stavby: 
Dokončení stavby: 
Konstrukce: 

Jiří Stráský
Atelier 8000
JHP spol. s r. o.
Statutární město České Budějovice

podzim 2005
červen 2006
skloněný oblouk vetknutý do ocelobetonové mostovky, který je tvořen 
ocelovou rourou průměru 355,6 mm; mostovku tvoří dvě okrajové 
ocelové roury průměru 508 mm a 355,6 mm, které jsou vzájemně 
spojeny rovinnou příhradou; diagonály příhrady mají I průřez; ocelové 
roury a horní pásnice diagonál jsou spřaženy s mostovkou  
z vysokopevnostního betonu 

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření dynamické, ryze soudobé a výtvarně velmi působivé 
mostní konstrukce, se zřetelem k přívětivému měřítku stavby

Lávka byla navržena přes Vltavu v místě, kde se rozšiřují již existující cyklostezky, které vedou 
do nově budované obytné skupiny. Obloukový tvar lávky rozvíjí tradici českobudějovických mostů, 
ovšem v jasně soudobém, dynamickém pojetí. Rozpětí oblouku je více než 53 metrů, vzepětí  
8 metrů. Tam, kde se oblouk zvedá nad mostovku, je jeho konstrukce vylehčena výrazným 
eliptickým otvorem. Lehce působící konstrukce se klene přes řeku bez mezilehlých podpor, 
zdůrazňuje komorní lidské měřítko odpovídající pohybu cyklisty či chodce. Vzhledem k určené 
šířce lávky mohl být nosný oblouk vztyčen pouze na jedné straně – a tato nutnost byla vtipným 
konstrukčním řešením proměněna ve výtvarnou přednost, která dává celé stavbě vzrušující napětí 
a dovoluje na jednu stranu nerušený výhled na řeku. Celá stavba má vlastní výtvarně působivé 
večerní osvětlení.

Lávka pro cyklisty přes řeku Vltavu v ulici E. Portera
v Českých Budějovicích, Jihočeský kraj

Nominace na titul Stavba roku

Přestavba administrativní budovy Sportturist  
na Hotel Metropol v Praze 1
Autor:

Dodavatel: 
Investor: 

Marek Chalupa, Štěpán Chalupa, Tomáš Havlíček, Martin Rusina,  
dum architekti
Průmstav, a. s.
Speciál Tours Prague, spol. s r. o.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za velkorysou přestavbu již nefunkční administrativní  
budovy na nevšední hotel se zřetelem k nápaditému konstrukčnímu řešení a interiérovému vybavení

Obchodně administrativní komplex  
BB Centrum – budova Gamma v Praze 4
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Jan Aulík, Jakub Fišer, Tadeáš Matoušek, Aulík Fišer architekti, s. r. o.
PSJ holding, a. s.
Passerinvest group, a. s.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření velmi dobře vybavené administrativně 
obchodní budovy se zřetelem k nápaditému architektonickému řešení v rámci daného urbanistického 
celku

Ústav molekulární biologie, genomiky,  
biotechnologií Akademie věd ČR v Praze 4
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Jan Šesták, Architektonický ateliér Y
Skanska CZ a. s.
Ústav molekulární genetiky AV ČR

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření stavby nabízející nejen účelné a špičkově vy-
bavené, ale také podnětné prostředí pro základní výzkum se zřetelem k výraznému architektonickému 
řešení interiérů

Polyfunkční dům River Diamond v Praze 8
Autor:

Dodavatel: 
Investor: 

Oldřich Hájek, Jaroslav Šafer, Laco Fescu, Tomáš Pavlík, Petra Čížková,  
Olga Rosová, Šafer Hájek architekti s. r. o.
Metrostav a. s.
Riverbank development s. r. o.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření velkorysého rezidenčního paláce významně se 
podílejícího na utváření nové podoby historické městské části se zřetelem k řešení obytného parteru

Obytné domy na Barrandově v Praze 5
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Jaroslav Kosek, Architektonický ateliér Kosek s. r. o.
Stavokomp – stavební a. s.
A. P. Capital s. r. o.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření přívětivého obytného prostředí se zřetelem  
k citlivému osazení do prostředí na rozhraní velkého obytného souboru a rekreační zeleně



144  145

2007 2007

1993 1998 20081994 1999 20091995 2000 20102002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20221996 2001 20112003 2013 20192005 2015 20212007 20171997

Nominace na titul Stavba roku Ostatní přihlášení

Rekonstrukce domů čp. 183, 184 a 468  
ve Frýdlantské ulici v Liberci
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Jiří Janďourek, Ladislav David, Jana Medlíková
Integraf Liberec, a. s.
Statutární město Liberec

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za nevšední proměnu rozdílných domů městského bloku  
v přátelskou úřední budovu se zřetelem k dosažené přehlednosti a otevřenosti

Justiční areál v Praze 10
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Vladimír Kružík, Petr Olexa, Luděk Hauzírek, Veronika Kubátová, Helika, a. s.
Skanska CZ a. s.
Ministerstvo spravedlnosti ČR

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření ojedinělého rozsáhlého souboru pro složitý 
soubor funkcí se zřetelem k citlivému spojení rekonstruovaných objektů s novou budovou

Nový závod Bang & Olufsen v Kopřivnici 
Autor:
Projekt: 
Dodavatel: 
Investor: 

Petr Fischer, Ermio Krupic, ARKITEMA
Gec–AGP Olomouc
GEMO Olomouc, spol. s r. o.
Bang & Olufsen, spol. s r. o.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření moderního průmyslového objektu s výrazným 
architektonickým řešením se zřetelem ke kvalitě stavebních detailů

Dálnice D8 – hraniční most ČR–SRN  
v katastru Krásný les
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Vamberk, spol. s r. o., Projekt – Pontex, spol. s r. o.
Firesta–Fišer, rekonstrukce, stavby, a. s., a JHP spol. s r. o.
Ředitelství silnic a dálnic ČR, závod Praha

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za vytvoření dálničního mostu v komplikovaných geologic-
kých, terénních a ekologických podmínkách se zřetelem k rychlosti stavby

Dům U Zlatého anděla v Celetné ulici v Praze 1
Autor:

Dodavatel: 
Investor: 

Marek Tichý, Jitka Žajdlíková, Klára Fischerová, Pavla Brůžová, Jan Švarc, 
TaK_Tichý a Kolářová, s. r. o.
Metrostav a. s.
Celetná 29, s. r. o. a COPA Management, s. r. o.

Nominace na titul Stavba roku byla udělena za ohleduplnou rekonstrukci a rehabilitaci historického
městského domu se zřetelem k nápaditým vstupům současné architektury a designu

Bydlení Doky Lipno nad Vltavou
E-GATE v Praze
Rekonstrukce a oprava  kapucínského kláštera s kostelem sv. Josefa ve Fulneku
Komunitní centrum Matky Terezy - Praha
Rekonstrukce Hudebního divadla v Karlíně
Plzeňský prazdroj - projekt stabilita chuti
ECM Airport Center a.s. - Praha
Administrativní areál Modřany
BB Centrum - Budova E - Praha
Aqua Centrum Barrandov (Praha)
Dům u Hybernů v Praze
Panorama Strahov
Polyfunkční centrum QUINTA - ANALYTICA v Praze
Sběrný přepravný uzel Brno
Výrobní závod Arrow ve Žďáru nad Sázavou
Vodní svět - Krytý bazén v Berouně
Městské golfové hřiště v Jinačovicích
Rezidenční čtvrť Nová Liboc v Praze
Regenerace a nové nástavby obytných budov nové garáže a úpravy parterů, Pod Lipami Praha 3
Aula a Centrum informačních technologií VŠB TU Ostrava-Poruba
Bytový ssoubor ,,Na řece“ v ulici Bří Žůrků v Brně
AB Agrofert holding v Praze
Bytový dům Maják v Praze
Ypsilon Golf Resort Liberec
Dům s vlnou - rodinný dům v Jesenici
Polyfunkční domy Tyršovo náměstí - Roztoky
Kalikovský mlýn v Plzni
Hotel U Zvonu v Plzni
Informační centrum Technické univerzity v Liberci
Vila Park Jinonice
Městský baseballový stadion v Brně
Na samotě u lesa - RD - parcela 673 v Pytlíkově
Obchodní centrum Šestka v Praze
Centrum modelových ekologických projektů pro venkov, Seminární centrum Hostětín, Seminární objekt A,  
ubytovací objekt B - Uherský Brod
Obytný dům - Zatlanka Hill v Praze



146 147

2008 2008

1993 19981994 1999 20091995 2000 20102002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20221996 2001 20112003 2013 20192005 2015 202120171997 2007 2008

Dodavatel: 
Autor:

Investor: 
Přihlašovatel: 

Podzimek a synové s.r.o.
Petr Suske – SEA Architekt, doc. Ing. arch. Petr Suske, CSc.,  
Ing. Jiří Jakeš, Ing. arch. Patrik Dolák, Ing. arch. Michal Havelka,  
Ing. arch. Jarka Kopečná, Ing. Dominik Wallenfels 
LIVETA a. s. 
Podzimek a synové s.r.o.

Titul Stavba roku 
udělen za vytvoření nového typu hotelového zařízení s využitím přírodních 
stavebních materiálů se zřetelem k působivému výtvarnému řešení interiérů.

Okraje Prahy jsou užívány všelijak. Nejčastěji – jako periferie, která snese cokoliv. Více či méně 
nevzhledné skladové, výrobní či prodejní haly. Přitom na okrajích Prahy jsou krásná klidná místa 
s půvabnou přírodou. Benice jsou takové. Mají svou starosvětskou atmosféru a k tomu docela 
sportovního ducha. Stavba, která tu vyrostla, má v sobě ducha velmi podobného. Jako by byla 
inspirována výtvarnými díly Tomáše Bíma s jejich zasněnou poetikou sportu spíš tušeného, 
připomínaného jen na okraj, toho radostného a uvolňujícího. Dřevo a sklo a prostor a natažené 
plachty, které sice prvořadě stíní, ale zároveň dovolují snít o vznášení a létání.
Hotel nabízí nejen ubytování v pokojích, které mají v sobě stejnou romantiku, sympatický relaxační 
luxus. Má bohaté zázemí stravovací, včetně vnější hospody, která má ten nejvesničtější charakter, 
jaký si lze představit, ale také včetně klubové místnosti s krbem, jež se inspiroval kdesi ve staré 
dobré Anglii. A má bohaté vybavení sportovní – bazén, tenisové kurty (vnější i vnitřní), dále kurty 
volejbalové, squashové a taky bowling a golfové trenažéry, a pak taky něco jen pro krásu. Není to 
hotel k pouhému zastavení na cestě, je to hotel, který umí naplnit hostův čas k odpočinku. Proto 
tolik nechává architekturu souznít s výtvarným uměním, proto ke stavbě dodává zelené střechy  
a terasy, zeleň vtahuje i dovnitř, proto tolik dbá na pohodlí – skoro až k rozmazlování.
A přitom především ví, že stavba musí být dokonalá až do detailu a v něm musí umět nabídnout 
nečekané překvapení. Je ho tu plno.

Rekreační a sportovní komplex „ Park Holiday“
Hlavní město Praha

IMOS Brno, a.s., Unistav a.s.
A PLUS a.s., Jaromír Černý, Karel Tuza, Petr Uhlíř
Patrik Tuza
Moravský zemský archiv v Brně 
A PLUS a.s.

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření stavby důmyslně snoubící část k uložení a ochraně 
důležitých dějinných dokumentů s částí pro pohodlnou badatelskou činnost se 
zřetelem k řešení obvodového pláště a vytvoření nové městské dominanty.

Stojí vedle nově budovaného kampusu Masarykovy univerzity. Tvoří dominantu u vjezdu do města, 
stejně jako dominantu kampusu. Paměť země. Stavba, jež schraňuje to nejcennější, co lze mít - 
vlastní dějiny. Není divu, že pro ni bylo zvoleno takové místo.
Stavba je rozdělena do dvou částí. Vyšší, s pravidelným půdorysem je vlastní depozit, pevná  
a dokonale izolovaná schrána na archiválie. Její hmota je kompaktní, bez oken, s obkladem  
z červeně natřených minerálních desek. Navrch je ještě obložená skleněným pláštěm  
s nekonečným nápisem. (Pravda, nad vstupem je rádný nápis, ale ten je orientován jen na jednu 
stranu, zatímco nekonečný proud písmen budovu pojmenovává odkudkoliv.)
Druhá část je administrativně badatelská. Ta je nižší, její půdorys je lichoběžníkový, k depozitní 
věži se šetrně přes úzký krček (v něm je komunikační jádro) přimyká, aby ji nenarušila. Tato část je 
transparentní, její barva se mění podle oblohy. Její tvar je lehce znejistěný tam, kde na rohu vkládá 
zaoblenou hmotu únikového schodiště z badatelny. Má nečekaně vysokou atiku -za ní se skrývá 
podlaží technického vybavení a nad ním střešní zahrada se stromy - je to přívětivější ukončení tak 
významné stavby, než technologická zařízení.
V interiéru nižší části se udržuje vysoká míra transparentnosti, i díky použití skla a sklobetonu na 
příčkách, na částech podlahy, na vypraných schodištích. Charakter technologicky vyspělé stavby 
dotváří pečlivě vybraný nábytek.

Moravský zemský archiv, Brno 
Jihomoravský kraj

Dodavatel: 
Autor:
Hlavní manažer stavby: 
Investor: 
Přihlašovatel: 



148 149

2008 2008

1993 19981994 1999 20091995 2000 20102002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20221996 2001 20112003 2013 20192005 2015 202120171997 2007 2008

Dodavatel: 
Autor:
Investor: 
Přihlašovatel: 

SKANSKA DS a.s., závod 77 - Mosty
Stráský, Hustý a partneři s.r.o. 
Ředitelství silnic a dálnic ČR 
SKANSKA DS a.s., závod 77 – Mosty

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření ojedinělé mostní stavby ohleduplně osazené 
a modelované do krajiny se zřetelem k výtvarnému působení zavěšené  
i podporované konstrukce.

Dálniční síť je v Česku vedená krásnou krajinou. Obvykle malebnými kopci, na sever od Ostravy 
však v krajině více méně rovné, za to s řekami a jezery. Tedy opět s výzvou. Tentokrát k vytvoření 
jednoho krásného mostu. Most sestává ze 14 polí z monolitického betonu na pilířích eliptického 
průměru, tvoří ho dvojice komorových nosníků pro každý jízdní pás. V překročení reky Odry nebylo 
možno udržet potřebný rytmus pilířů, proto v hlavním poli o rozpětí 105 metrů a ve dvou přilehlých 
polích o rozpětích 56,57 m a 39,43 m byly nosníky propojeny horní mezideskou a dolními příčnými 
vzpěrami z vysokopevnostního betonu a byly zavěšeny na centrální ocelobetonový pylon o výšce 
cca. 48 m. Pylon tvoří ocelový sloup s osmiúhelníkovým průřezem, který je spřažen s krycím 
betonem. V souhrnu vznikl most, který je nejdelším závěsným v ČR.
 Autoři si dali za úkol vytvořit v rekreační oblasti výrazný esteticky solitér, který by se stal symbolem 
nového úseku dálnice. Povedlo se jim to. Ten most je krásny, nejen při pohledech z dálky, nejen při 
pohledech do křehce působící jednoduché sítě nosných lan. Krásný je i tam, kde se sejde dolů, do 
příjemných terénních úprav a k pohledům na krásné povrchy betonových konstrukcí, vnímat, jak 
most citlivě vstupuje do krajiny nejen v panoramatu, ale i v bezprostředním kontaktu.
Nápaditost a krása mostních konstrukci vždycky uchvacuje.

Zavěšený most na D47 přes řeku Odru a Antošovické  
jezero, Ostrava, Moravskoslezský kraj

Konhefr, stavby a interiéry, s.r.o. 
Hlaváček & partner, s.r.o., Ing. arch. Michal Hlaváček,  
Ing. arch. Michaela Řeřichová, Ing. arch. Jan Cyrany,  
Bc. Barbora Krejčová
Konhefr HP s.r.o.
Hlaváček & partner, s.r.o. 

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření obytné skupiny s rozmanitými typy bytových staveb se 
zřetelem k netradičnímu řešení prostorů rodinných domů a využití alternativního 
zdroje tepelné energie.

Skupiny rodinných domů na okraji Prahy obvykle nemají nejlepší architektonickou pověst. Soubor 
v Horních Počernicích překvapuje svou - obyčejnou, přitom ihned jasně citelnou přívětivou 
obytností. Skupina má v sobě rodinné domy různého typu, k tomu také domy bytové. Skládá je 
v pochopitelných ulicích a s potřebnou sousedskostí. Architektonické řešení je svým způsobem 
unifikované - omítnuté cihelné stěny a k tomu gabiony, použité nejen na ploty a opěrné zdi, ale jako 
plnohodnotný fasádní materiál. Velká okna a rozlehlé balkony, skleněná zábradlí. Jasné barvy, 
používané citlivě tam, kde si hmota stavby o proměnu barevnosti sama řekla.
Uvnitř - pohodIné bydlení. V rodinných domech se zahradnicky upraveným vnitřním atriem, na 
které navazují vnitřní komunikace, s výškovým členěním, které odpovídá rozmanitému užívání 
prostorů. A se zázemím pro práce venku. V bytových domech - s balkony a velkými terasami,  
s uspořádáním, které ví, že největší devizou bydlení v tomto místě je bezprostřední spojení se 
zelení.
A k tomu - vytápění zemními tepelnými čerpadly.
Naskytlo se zde bydlení v prostředí neokázalém, vysoce kultivovaném a především přátelském.

Obytný soubor Horní Počernice, V Lukách
Hlavní město Praha

Dodavatel: 
Autor:

Investor: 
Přihlašovatel: 



151

2008

1993 19981994 1999 20091995 2000 20102002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20221996 2001 20112003 2013 20192005 2015 202120171997 2008

150 

2008

2007

Dodavatel: 
Autor:
Projekt: 
Investor: 
Přihlašovatel: 

SKANSKA CZ a.s. závod Morava 
Ing. Pavel Tušl 
3 Q PROJECT, a.s. 
IMMORENT ČR s.r.o. 
SKANSKA CZ a.s.

Titul Stavba roku 
byl udělen za rekonstrukci starého pivovaru na okraji historického jádra pro 
potřeby veřejné správy se zřetelem k rozmanité funkční náplni a citlivému 
dotvoření historické siluety.

Právo vařit pivo patřilo v městech k právům nejcennějším. Hradec Králové ho získal někdy ve 
14. století. A ve století devatenáctém si založil městský pivovar, který byl postaven na okraji 
historického jádra, v poloze nečekaně dominantní. Právě budovy pivovaru se proměnily na 
zajímavý soubor správního centra kraje. Původní objekty byly šetrně vyčištěny, rekonstruovány, 
někde ubourány a někde dostavény, zdůrazněna byla typická silueta pivovarského dvouvěží (i 
když jejich komíny jsou již jen výtvarně symbolické) a dostavěna byla vodárenská vež. To, co 
pro město bylo nepříznivým problémem, se najednou proměnilo v přednost. Kompozičně 
nesourodá velká hmota areálu dostala jasné vazby, potřebnou gradaci a výtvarnou působivost 
kontrastu starého a soudobého. Bylo vytvořeno nové náměstí, které zdobí vodní plastika. Jím se 
dá procházet volně - třeba jen projít ke schodišti, které zkracuje cestu ke sportovnímu areálu 
pod jádrem města (a na nêmž Ize obdivovat mistrovskou práci dávných zedníku). Dá se jím projit  
k restauraci nebo k objektu,jejž užívá univerzita; kromě toho je tu také památkový úřad - náměstí 
chce být, a je, přitažlivé a rušné. V hloubi do něj byl zapustěn nový objekt hlavního vstupu do 
úřadu, odkud se Ize dostat do všech kancelářských částí a odkud Ize také dojít k archeologickým 
vykopávkám nejstarších částí areálu.
Kanceláře jsou rozmanité, jak to vycházelo z možností stavby původně jiného určení. Nově 
pristavěné jsou prostory zasedací síně rady.
Možná je to trochu bludiště, možná je zpočátku složité se vyznat v různých chodbách  
a schodištích. Ovšem všude je zřejmé, že stavba má radost z toho, jaký se pro ni našel nový  
a pro lidi potřebný účel.

Administrativní centrum Královéhradeckého kraje 
Královehradecký kraj

Studijní a informační centrum Masarykovy  
univerzity 
Dodavatel: 
Autor: 
Investor: 

OHL ŽS, a. s.  
A PLUS a. s., Ing. Jaromír Černý, CSc., doc. Ing. Karel Tuza, CSc., Ing. arch. Petr Uhlíř
Masarykova univerzita

Studijní a informační centrum Masarykovy představuje jádro Univerzitního kampusu Bohunice. Stavba 
pojímá komplikovanou náplň vědeckovýzkumných a výukových laboratoří a jejich zázemí celé řady 
oborů. 

Rekonstrukce a oprava hotelu Imperial *****
Dodavatel: 
Autor: 

Investor: 

Sdružení Metrostav a. s., Konstruktiva Branko, a. s. 
atelier ALTÁN, s. r. o., Ing. arch. Petr Kořený, ARCHINA, s. r. o.  
Ing. arch. Ivo Nahálka, ARCHON, s. r. o. 
Majetková, správní a delimitační unie odborových svazů

Cílem rekonstrukce bylo v plném rozsahu obnovit provoz hotelu Imperial v Praze a přizpůsobit jej 
nadstandardům, které nabízejí dnešní luxusní hotely (kategorie *****), se zachováním charakteru 
jednotlivých prostorů tak, jak byly provozovány v původní podobě hotelu. 

Metro trasa IV. C2 Ládví – Letňany
Dodavatel: 
Autor: 
Investor: 

Sdružení Metro IV.C2 - Metrostav a. s., Skanska CZ, a.s., Subterra a.s. 
METROPROJEKT Praha a. s. Investor: Dopravní podnik hlavního města Prahy, 
akciová společnost

Nově vybudovaný úsek metra IV.C21 se stanicemi Střížkov, Prosek a Letňany plynule navazuje na 
provozní úsek IV. C1 a prodlužuje stávající trasu C o 4,6 km.

Ochrana vod povodí řeky Dyje – dílčí projekt 
D-region Třebíčsko Akce č.1 Náměšť  
nad Oslavou - ČOV
Dodavatel: 

Autor: 
Investor: 

Sdružení firem „Třebíčsko“: PŘEMYSL VESELÝ stavební a inženýrská činnost  
s. r. o., VHS plus s. r. o., VHS Břeclav s. r. o.
VEGAspol v. o. s. 
SVAZ VKMO s. r. o., VODOVODY A KANALIZACE, svazek obcí se sídlem v Třebíči 

ČOV je podzemní stavbou, vlastní čistící proces je realizován oběhovou aktivací a nitrifikací a simultánní 
denitrifikací. Kal je aerobně stabilizován, zahuštěn a odvodněn. ČOV slouží pro 8 000 EO.

Kongresové a sportovně rekreační centrum 
Janské Lázně
Dodavatel: 
Autor: 
Investor: 

Konstruktiva Konsit, a. s.
ADR s. r. o.
RODOP, a. s.

Designový čtyřhvězdičkový hotel o kapacitě 110 lůžek s restaurací, barem, sportovní a kongresovou 
halou, bazénem.



152  153

2008 2008

1993 19981994 1999 20091995 2000 20102002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20221996 2001 20112003 2013 20192005 2015 202120171997 2007 2008

Multifunkční fotbalový areál SK Slavia Praha 
Dodavatel: 
Autor: 

Investor: 

HOCHTIEF CZ a. s.
OMICRON-K, architektonický atelier Martin Kotík, Ing. arch. Martin Kotík,  
Ing. arch. Leoš Zeman, Ing. arch. Daniel Dvořák 
E SIDE PROPERTY LIMITED, org. složka

Multifunkční areál je navržen v souladu s moderními fotbalovými trendy. Jeho parametry splňují 
požadavky Českomoravského fotbalového svazu, ale především požadavky fotbalových federací FIFA  
a UEFA. Objekt je doplněn administrativní, ubytovací a technickou částí i komerčními prostorami. 

Domov sociální péče Hagibor
Dodavatel: 
Autor: 
Investor: 

HOCHTIEF CZ a. s., divize Čechy o.z. 
L & P, ARCHITEKTONICKÝ ATELIER Ing. arch. Jan Línek 
Židovská obec v Praze 

Rekonstrukce historicky cenné budovy a dostavba areálu původního chorobince slouží od května letošního 
roku k ubytování 60 klientů ve 46 jedno – a dvou lůžkových pokojích s komplexní čtyřiadvacetihodinovou 
péčí. Zařízení poskytuje služby i docházejícím klientům jako komunitní centrum a denní stacionář. 

Fakulta informačních technologií VUT v Brně
Dodavatel: 
Autor: 

Investor: 

IMOS Brno a. s., UNISTAV a. s.
Atelier/2002, s. r. o., Ing. arch. Aleš Burian, Ing. arch. Gustav Křivinka,  
Ing. arch. Vladislav Vrána
VUT v Brně 

Rekonstrukce a dostavba areálu bývalého Kartuziánského kláštera pro vysokoškolské účely.

Opravárenské centrum pro opravu letadel Mošnov
Dodavatel: 
Autor: 
Investor: 

VÍTKOVICE, a. s.
HUTNÍ PROJEKT OSTRAVA, a. s., Ing. arch. Stanislav Šťastný, Ing. Hana Laboňová 
JOB AIR – CENTRAL EUROPE AIRCRAFT MAINTENANCE a. s.

Novostavba provozní budovy a obří ocelové haly slouží jako opravárenské centrum letadel. Jedná se  
o největší letecké servisní středisko ve střední a východní Evropě, ve kterém se mohou opravovat 
největší dopravní letadla. 

Projekt EIII-9, Přeložka silnice I/7  
Chomutov - Křimov
Dodavatel:
 
Projektant:
Investor: 

„Sdružení Chomutov-Křimov“: Stavby silnic a železnic, a. s, oblast Čechy  
západ, závod Karlovy Vary
VPÚ DECO PRAHA, a. s. 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Chomutov 

Rychlostní komunikace kategorie S 11,5/70 vedená v horském terénu splňující parametry moderní 
kapacitní komunikace zvláště v oblasti bezpečnosti provozu a ekologie. 

Nominace na titul Stavba roku Ostatní přihlášení

Stavba č. 9646 Kolektor Centrum I. A, etapa 0004 Vodičkova
Rekonstrukce a dostavba atelieru Ladislava Šalouna
Bytový dům Tatarkova
Dálnice D47, Stavba 4707 Bílovec – Ostrava, Rudná – Tunel Klimkovice 
Náměstíčko Kafkova Wuchterlova, Praha 6 – Dejvice 

Rodinné vily Černošice – Slunný vrch 
Rezidenční čtvrť Botanica – II. etapa 
Obchodní dům Galerie Dvořák Plzeň
THE ORCHARD OSTRAVA (1. fáze) 
VÍCEÚČELOVÁ SPORTOVNÍ HALA, AREÁL VUT V BRNĚ
Mateřská škola Tyršovy sady Hostinné 
„HOTEL U PRAMENŮ“, Plzeň
Galerie Fénix & Clarion Congress Hotel Prague
Logistické a administrativní centrum společnosti LAPP KABEL 
Polyfunkční budova Myšák Gallery 
CITY Tower – rekonstrukce a dostavba administrativní budovy 
Obytný soubor Na Krutci 
Univerzita Tomáše Bati – Univerzitní centrum ve Zlíně 
Obchodní a zábavní centrum Čestlice 
Golfový areál Hostivař 
Pohotovost – Emergency 
Rodinná vila „Pod Sylvánem“ 
AVALON BUSINESS CENTER 
Dostavba výzkumných laboratoří CEM IKEM 
Residence „Anenské terasy“ 
Podnikatelský inkubátor Vsetín 
Rekonstrukce mostu ev. č. 209-010a přes řeku Ohři v Lokti 
Stavební úpravy ulice Nádražní a prostoru před nádražím, Jindřichův Hradec
Přeložka silnice I/34 Nová Ves – Božejov 
Anglická mezinárodní škola Praha 
Mateřská škola na ulici Brněnská v Kuřimi 
Bytová zóna Malešice – Rektorská 
Rekonstrukce studia Beseda 
Rozhledna na Křížové hoře 
Masarykovo náměstí Hodonín, revitalizace historického centra města, 1. etapa 
Rezidenční bydlení Hořínecká 
Silnice R6 Karlovy Vary – západ, 2. stavba 
Rekonstrukce Gröbeho vily
S tower 
Sportareál Česká Lípa 
Rezidence Jeseninka 
Dům sociálních služeb pro seniory „Kropáčka“ 
Obchodně společenské centrum Plzeň Plaza 
Silnice I/42, VMO, MÚK Hlinky 
ČVUT – zastřešení atria objektu D
ZŠ Kunratice – dostavba a rekonstrukce 



154 155

2009 2009

1993 19981994 19991995 2000 20102002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20221996 2001 20112003 2013 20192005 2015 202120171997 2007 2008 2009

Autor: 

Projektant: 

Dodavatel: 
Investor: 

Roman Brychta, Ondřej Hofmeister, Adam Halíř,  
Petr Lešek – PROJEKTIL ARCHITEKTI s r.o.
PRO KIC – sdružení ateliérů PROJEKTIL ARCHITEKTI s.r.o.  
a DELTAPLAN spol. s r.o.
VCES a.s.
Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření stavby nevšedního architektonického řešení se zřetelem 
ke způsobu práce s pohledovým betonem a k vnitřnímu prostorovému uspořádání.

I v éře internetu mají uložené knihy a časopisy svůj neopominutelný význam. Knihovna je oprávněně 
stále důležitou součástí městského dění a má právo být svého druhu dominantou. Ta hradecká 
stojí jakoby na křižovatce - kousek od historického jádra, kousek od vysokoškolského areálu, na 
cestě k velkým obytným souborům.
Snad i proto si volila půdorys ve tvaru písmene X. Betonové X, které se otevírá kulatými okny, 
po stěnách poházenými s jen zdánlivou náhodností. Provokuje - a přitahuje. Taky se u vstupu 
dostatečně návštěvníkovi otevírá. Vtáhne ho do vysunuté vstupní haly, kde upoutá schodiště, jež 
kříží velké kruhové atrium vystupující vzhůru. Do pater s volnými čítárnami, s víceúčelovým sálem 
až k sálu konferenčnímu, jenž se do stavby vsunul jakoby odjinud.
I uvnitř je surový beton, doprovázený však veselou barevností podlah, oživený kolečkovým vzorem 
malby a ve vybraných místech překrytý nástěnnou malbou revoltujících buněk světa nerostného, 
rostlinného a světa myšlenek.
Vše dohromady vytváří poutavý svět poznávání, prostředí setkávání, prostředí osvěžení ducha.

Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové
Královehradecký kraj

Oldřich Hájek, Tomáš Pavlík, Laco Fecsu, Olga Rosová-Kostřížová,  
Jaroslav Šafer – Šafer Hájek architekti s.r.o.
AED project, a.s.
AT DEVELOPMENT a.s.
AT DEVELOPMENT a.s.

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření obytné stavby zajímavě vstupující do rozmanité starší 
zástavby se zřetelem k dispozičnímu řešení a kvalitě stavebních prací ve všech 
úrovních.

Prostředí v této části Prahy je hodně rozmanité. Vily z první poloviny 20. století, bytové domy  
z 60. let, na závěr směsi panelové domy. Mezi tím volná parcela s prudkým jižním svahem, na 
kterou se rozložil bytový dům současný. Hledal výraz, jímž by se začlenil do daného sousedství, 
přitom výraz odpovídající dnešní době, a přitom neurážející a neponižující sousedy. Výraz, který 
odpovídá kvalitnímu bydlení.
Z horní úrovně má jen pět viditelných podlaží, vypadá spíš jako vila-dům se střešní nástavbou, 
která je lehce pootočena a mírně vysunuta. Ze spodní ulice je těch podlaží o tři víc (čtyři  
i s garážemi). I tady jsou posuny, jednak v jednotlivých patrech, jednak v jednotlivých konstrukčních 
sekcích, dům dbá na to, aby svou skutečnou velikost dobře skryl s vědomím toho, že velké deskové 
domy nepatří k ideálům pohodlného bydlení. Dolní byty maji své terasové zahrady, byty nad nimi 
mají terasy jako zahrady upravené, horní byty mají rozlehlé lodžie a balkony. Veliká okna, někde až 
jako vysunuté arkýře, mají vnější žaluzie. Byty jsou takové, jak dům zvnějšku naznačuje - veliké, 
pohodlné, prosvětlené, zcela individuálni. Na vysoké úrovni je zpracování všech detailů, které  
v sobě mají neokázalou designovou samozřejmost.

Bytový dům Na Topolce v Praze
Hlavní město Praha

Autor: 

Projektant: 
Dodavatel: 
Investor: 



156 157

2009 2009

1993 19981994 19991995 2000 20102002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20221996 2001 20112003 2013 20192005 2015 202120171997 2007 2008 2009

Autor: 
Projektant: 
Dodavatel: 
Investor: 

Kuba & Pilař architekti s.r.o.
INTERPLAN-CZ, s.r.o.
PSJ INVEST, a.s.
CEI Building, a.s.

Titul Stavba roku 
byl udělen za architektonické řešení nákupního centra v těsném sousedství 
historického jádra se zřetelem k nápaditému pojetí pěti fasád a vytvoření 
biokoridoru.

Jihlavské nové nákupní centrum je výjimkou mezi českými stavbami tohoto druhu. Je to jednoduchá 
konstrukce, jednoduchá dispozice, kolem střední chodby jsou ve dvou podlažích soustředěné 
obchody, k vyhavením patří taky multikino. A přece je tu rozdíl. Uvnitř - stavba je plná denního 
světla, nabízí i průhledy ven, je přehledná, přátelská, střední pasáž má charakter promenády, 
které vévodí kinetická fontána Ivana Kroupy.
Hlavní je rozdíl ovšem zvenku. City Park je nákupní centrum jako architektonické dílo. Vědomé 
si toho, že stojí v těsné blízkosti historického jádra, vskutku pod hradbami. Toho, že pohledy na 
siluetu města od jihu jsou vedeny přes ně. Stojí tam, kde byla dříve průmyslová zástavba, v údolí 
nad říčkou. To údolí citlivě vyplnila (přitom říčce uvolnila a vyčistila koryto a ještě kolem ní vytvořila 
biokoridor a cyklostezku), se zřetelem k výšce hradeb. Fasádu pojala hravě - jako veliký čárovy 
kód, dnes neodmyslitelnou součást každého obalu zboží. Široké a úzké pruhy dvou barev opticky 
ukracují dlouhy objekt. Nejde však jen o fasády svislé, City Park má stejně důležitou fasádu pátou, 
střechu, která je zelená a zase pásovaná, jako by kód v jiném pojetí přecházel až sem. A i když je 
sřecha rovná, přece vysunuje nad sebe několik dlouhých a úzkých prosklených věží, které vytvářejí 
předpolí siluetě města s jeho věžemi historickymi.
I univerzální nákupní centrum může těšit oko svým vzhledem, svým výrazem a dokáže se přiřadit 
k historické zástavbě s ohleduplností a nápadem.

CITY PARK JIHLAVA
Kraj Vysočina

SUDOP PRAHA a.s.
sdružení firem: Skanska DS a.s. (vedoucí člen), SSŽ a.s.,  
Metrostav a.s., Subterra a.s.
Správa železniční dopravní cesty, s.o., Stavební správa Praha

Titul Stavba roku 
byl udělen za realizaci kolejové stavby, jež zásadním způsobem modernizuje 
železniční dopravu v Praze se zřetelem k charakteristickému architektonickému 
řešení.

Praha jako železniční uzel představovala v některých věcech spíš uzel gordickžý. Tratě, které 
vedly do centra, ale vzájemně nebyly propojitelné, viadukty vedoucí nad ulicemi a mezi domy, vše 
připomínalo spíš počátky železnice včetně povolené nejvyšší rychlosti.
O modernizaci Praha snila dlouho, teprve nyní se jí dočkala. Jde přitom nejen o modernizaci kolejí, 
ale především o přesun tratí, které jsou vedeny tak, aby všechny směry byly snadno propojitelné, 
jsou vedeny tak, aby co nejméně rušily životní prostředí – částečně zasunuty do nových tunelů  
a přesunuty na nové širší a hlukové izolovanějsí viadukty mimo obytné části. K tomu byly zrušeny 
mnohé drážní budky, boudy a boudicky, některé naopak prokoukly díky rekonstrukcím a novému 
využití. Vše se odehrávalo na hraně pražského historického jádra, aniž by stavba jakkoli narušila 
život ve městě. A najednou se vyloupla - s nečekanou novou estetikou drážních komunikací, 
nosičů trolejí, elegantních mostů, lehce působících tunelových portálů. Krásná železniční trať, 
jasně určená pro krásné a rychlé vlaky.

Nové spojení Praha Hlavní nádraží, Masarykovo nádraží  
– Libeň, Vysočany, Holešovice, Hlavní město Praha

Autor: 
Dodavatel: 

Investor: 



1993 19981994 19991995 2000 20102002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20221996 2001 20112003 2013 20192005 2015 202120171997

159

2009

1993 19981994 19991995 2000 20102002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20221996 2001 20112003 2013 20192005 2015 202120171997 2008 2009

158 

2009

2007

Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

CMC architects, a.s.
Porr (Česko) a.s.
NOFIM CZECH REPUBLIC s.r.o.

Titul Stavba roku 
byl udělen za proměnu historické technické stavby v ojedinělý soubor 
kancelářských staveb se zřetelem k citlivému a nápaditému využití původních 
konstrukcí a stavebních detailů.

V letech 1909 až 1911 vyrostl v Holešovicích podle návrhu architeta Bohumila Hübschmanna areál 
parního mlýna. Elegantní architektura mlýna, skladů, sila byla vytvořena ve stylu architektonické 
moderny (konstrukční řešení navrhl Josef Vaňha); po roce 1911 byl celý soubor ještě dál rozšířen  
o železobetonovou stavbu skladiště a kancelářskou budovu. S různými úpravami sloužil do počátku 
21. století. Pak se začal proměňovat v moderní administrativní komplex. Přitom ovšem původní 
industriální architekturu vzal jako nejvyšši hodnotu, již je nutno uchovat. Nejen zvnějsku, ale  
i uvnitř, kde jsou očistěny a opraveny historické konstrukce i další prvky. Právě to dává zdejším 
kancelářím ojedinělý charakter téměř studiového typu a téměř určuje druh aktivit, které zde našly 
místo.
Obě historické budovy jsou nově spojeny lehkým, téměř transparentním pětipodlažním objektem, 
který ve své skleněné stěně především odráží pevné cihelné fasády starších staveb. Nová část 
je přistavěna i k původní mlýnské budově, nároží dostalo skleněné ukončení, které celý soubor 
opticky uzavřelo. Mezi domy vzniklo odpočinkové zelené nádvoří.
Industriální Holešovice v době univerzálních kanceláří úspěšně zhodnocují svou ojedinělou  
a donedávna opomíjenou architekturu.

Classic 7 Business Park – I. etapa, Praha
Hlavní město Praha

Dálnice D47, stavba 4707  
Bílovec – Ostrava (Rudná)
Autor: 

Dodavatel: 
Investor: 

Otakar Hornoch – HBH Projekt spol. s r.o., František Jehlík  
– PRAGOPROJEKT, a.s., Vlastimil Horák – AMBERG Engineering Brno, a.s.
Sdružení D4707 Skanska DS a.s. (vedoucí člen sdružení)
Ředitelství silnic a dálnic ČR

Nominace na titul Stavba roku 2009 je udělena za vytvoření dopravní stavby organicky posazené do 
přírodního prostředí se zřetelem k řešení tunelové části. 

Národní technická knihovna v Praze
Autor: 
Projektant:
Dodavatel: 
Investor: 

Roman Brychta – PROJEKTIL ARCHITEKTI s.r.o.
Petr Jileček, HELIKA, a.s.
Sdružení Metrostav a.s. a OHL ŽS, a.s.
Státní technická knihovna

Nominace na titul Stavba roku 2009 je udělena za vytvoření důležité části technického univerzitního 
kampusu s nápaditým architektonickým výrazem se zřetelem k energetickému řešení.

Administrativní centrum Amazon Court v Praze
Autor: 
Projektant:
Dodavatel: 
Investor: 

arch. návrh: Masahiro Katsume, Jesper Kruckow, Morten Holm 
Jiří Koukolík, Lukáš Pechoušek – ATREA s.r.o.
Metrostav a.s.
RCP Amazon, s.r.o.

Nominace na titul Stavba roku 2009 je udělena za ojedinělé konstrukční řešení se zřetelem  
k nevšednímu prostorovému řešení stavby.

„The Bird“
Autor: 

Dodavatel: 
Investor: 

Roman Kuba, Dita Nováková, Pavel Hynčica, Michal Boček,  
Petr Podgorný – ATELIER SIMONA – projekce a inženýrská činnost, s.r.o.
ATELIER SIMONA – projekt a technologie, s.r.o.
soukromá osoba

Nominace na titul Stavba roku 2009 je udělena za vysokou kvalitu stavebních prací se zřetelem  
k nápaditému architektonickému řešení s přírodními inspiracemi.

Hanspaulka – nové vily v Praze
Autor:

Projektant:
Dodavatel: 
Investor: 

Ladislav Lábus, Norbert Schmidt, Vít Krušina, Tomáš Balej, Petr Cimbulka, 
Marek Nábělek, Martina Novotná – AA Lábus – Architektonický ateliér
HNV a.s.
Podzimek a synové s.r.o.
Podzimek reality a.s.

Nominace na titul Stavba roku 2009 je udělena za vytvoření obytné skupiny zhodnocující architektonickou 
tradici místa se zřetelem k dispozičnímu a prostorovému řešení jednotlivých bytů.

Nominace na titul Stavba roku



160  161

2009 2009

1993 19981994 19991995 2000 20102002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20221996 2001 20112003 2013 20192005 2015 202120171997 2007 2008 2009

Rekonstrukce hospodářského dvora a zámku 
Ostrov
Autor: 

Dodavatel: 
Investor: 

Jan Mičánek st., Karel Štros – stavební projekce,  
Zdeněk Sendler – parkové a sadové úpravy
LESS & PATRICK s.r.o.
LESS & PATRICK s.r.o.

Nominace na titul Stavba roku 2009 je udělena za velkorysou rekonstrukci souboru historických staveb 
se zřetelem k nalezení vhodné kombinace nových funkcí a k citlivým zahradním úpravám.

Multifunkční vzdělávací, komunitní a kulturní 
centrum Fabrika, Svitavy
Autor: 
Projektant: 
Dodavatel: 
Investor: 

Roman Svojanovský 
Ing. Ivo Junek
VW Wachal a.s.
Město Svitavy

Nominace na titul Stavba roku 2009 je udělena za nápaditou proměnu opuštěné továrny v živou součást 
městského prostředí se zřetelem k citlivé rekonstrukci původních stavebních a konstrukčních prvků.

Hotel Karlov, Benešov u Prahy
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Ladislav Lábus – AA Lábus; Jiří Poláček, Jiří Škarda – Atelier K2 
SLÁDEK GROUP, a.s.
VHS HC Benešov, s.r.o.

Nominace na titul Stavba roku 2009 je udělena za vytvoření stavebního celku, který citlivě připomíná 
původní architektonický charakter místa, se zřetelem ke stavbě ve složitých podmínkách malého 
staveniště.

Modernizace Letiště III. etapa, Karlovy Vary
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Petr Parolek, FA PAROLLI, s.r.o.
EUROVIA CS, a.s.
Karlovarský kraj

Nominace na titul Stavba roku 2009 je udělena za nápadité řešení a provedení ocelové konstrukce se 
zřetelem k architektonickému výrazu stavby.

Rodinný dům v Heřmanově Městci
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Přemysl Kokeš, Mikuláš Medlík – ai5 s.r.o.
GRANO Skuteč spol. s r.o., AZ STAVEBNÍ Heřmanův Městec s.r.o.
manželé Nešetřilovi

Nominace na titul Stavba roku 2009 je udělena za vytvoření domu vskutku zeleného se zřetelem  
k netradiční kombinaci ryze přírodních konstrukčních materiálů a k řešení zahradních úprav.

Nominace na titul Stavba roku Ostatní přihlášení

OFFICE BUILDING OSTRAVA, NORDICA
L‘Ocelot, polyfunkční dům v Praze
Aquapark Olomouc
Rezidence Prokopova – bytový dům v Praze
Bytový areál Nové Měcholupy

Fakulta chemicko-technologická Univerzity Pardubice
Avriopoint v Brně
Rezidenční čtvrť Botanica – 3. etapa v Praze
Dřevozpracující závod Čáslav, přestavba stávajícího areálu
Výstavba pavilonu P v areálu Veletrhy Brno, a.s.
Pivovarský dvůr v Dolních Břežanech
Obytný soubor Kejřův mlýn v Praze
Přeložka silnice I/14 Liberec – Kunratická, II. a III. etapa
Arkády Pankrác Praha
Administrativní budova v areálu Mlékárna Hlinsko-Kouty
TOYOTA MOTOR CZECH – administrativní objekt v Praze
GEMINI OFFICE CENTRE v Praze
Fakulta informatiky a managementu, Univerzita Hradec Králové
Univerzita Palackého v Olomouci – Přírodovědecká fakulta
PALÁC ZDAR v Ústí nad Labem
Polyfunkční dům Pardubice
Domov seniorů – Trutnov
Terminál hromadné dopravy v Hradci Králové, Rekonstrukce Riegerova náměstí v Hradci Králové
Společenské centrum Střelnice Turnov
Rekonstrukce a stavební úpravy Areálu Zámeček ve Vítkovicích
Sykora Home Praha
Přeložka silnice I/6 Praha – Pavlov
Modernizace silnice III/0362 Pardubice-Ohrazenice
Nástavba a stavební úpravy domu na sídlo realitní kanceláře STING v Třinci
Centrum dokumentárního filmu Jihlava
Protihluková stěna – II. etapa, I/31, Okružní ulice v Hradci Králové
Technologický pavilon CPIT-TL2
Most přes řeku Moravu u Kojeneckého ústavu v Olomouci
Sídlo Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, 2. etapa – přístavba budovy na třídě kpt. Jaroše v Brně
Bytový a obchodní komplex Eden v Brně
FOXCONN – výrobní závod v Kutné Hoře
Sportrelax centrum Monínec
Rekonstrukce radnice Prahy 4 – Táborská 500
Bytový dům U PLÁTENICE v Praze
Rekonstrukce pobočky České spořitelny a.s., Rytířská 29, Praha 1



162 163

2010 2010

1993 19981994 19991995 2000 2002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20221996 2001 20112003 2013 20192005 2015 202120171997 2007 2008 2009 2010

Autor: 

Dodavatel: 
Investor: 

KAVA, s.r.o., Karásek & Novotný, architekti 
Ing. Jan Karásek, Ing. arch. Lukáš Ježek, Ing. arch. Tomáš Zmek,  
Mgr. A. Kateřina Žentelová, Ing. Vít Mlázovský 
Podzimek a synové s.r.o.
Městská část Praha 1

Titul Stavba roku 
byl udělen za citlivou rekonstrukci a architektonickou rehabilitaci významného 
památkového objektu se zřetelem k řešení konstrukce krovu, včetně nových věží.

Malostranská beseda kdysi bývala radnicí této městské části. Měla krásnou renesanční podobu, 
kterou dostala v druhé polovině 17. století. Ovšem na počátku 19. století byla prestavěna  
- a přitom přišla o své renesanční věze a vikýře. Ve století minulém byla centrem malostranského 
kulturního života. Rekonstrukce především vyčistila její stavební podstatu, oživila všechny 
dochované stavební ¡ výtvarné pryky. Kromě toho domu dala nové technické vybavení (mj. výtah), 
aby se stal bezbariérovým. Zásadnim vkladem rekonstrukce byl predevším návrat k renesanční 
podobě, kdy nad střechou byly opět vztyčeny věze a vikýře. Jejich konstrukce musela být usazena 
tak, aby nenarušila existující krov.
V interiérech byly obnoveny saly tak, jak vyhovovaly kulturním aktivitám, doplněny bylv o klubovny. 
V podkroví byl vytvořen nový výstavní sál, v němž tesařská konstrukce je trvalým exponátem. Zcela 
novou podobu dostala pivnice v podzemí, která se výtvarně inspirovala v námořnických interiérech. 
V přízemí byla obnovena na náměstí již zaniklá tradice měšťanské kavárny.

Rekonstrukce Malostranské besedy 
Hlavní město Praha

A R K spol. s r.o., Ing. arch. Boris Šonský 
Akcent Bohemia, a.s.
VODNÍ ELEKTRÁRNA ŽELEZNÝ BROD, akciová společnost 
SYNER VHS Vysočina, a.s.

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření architektonicky velmi zdařilé, krajinně působivé stavby 
na obnoveném náhonu, se zřetelem k úrovni designu průmyslového interiéru.

Malá vodní elektrárna stojí na náhonu, který vede podél Jizery, který tu byl založen na začátku 
19. století a v 50. letech století minulého byl zasypán. Je to stavba skutečně nevelká, na první 
pohled velmi jednoduchá a přitom velice působivá. Nejen díky nápaditému obvodovému plášti, 
jenž spojuje kovové stěny s obkladem z vodorovně přisazovaných drřevěných lamel. Stejně tak 
díky sevřenému pravidelnému objemu, jenž je obohacen půlválcovým výstupkem vpředu (pro 
technologické vybavení česlí), a pak už jen šedovou strechou. Její světlíky nejen zjemňují měřítko 
objektu, ale také odkazují k místní tovární tradici a především příjemně osvětlují vnitřní prostory. 
Ty mají ryze technický charakter, ovšem v pojetí precizního průmyslového designu, kde každý 
detail má stejně důležité nejen funkční, ale také výtvarnou hodnotu.
Součástí výstavby elektrárny byla také obnova zasypaného původního náhonu vedle Jizery, přírodní 
kultivace jeho břehů, stejně jako kultivace břehů pod elektrárnou. A výstavba rybochovu.

Malá vodní elektrárna Železný Brod
Liberecký kraj

Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 
Přihlašovatelé: 



164 165

2010 2010

1993 19981994 19991995 2000 2002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20221996 2001 20112003 2013 20192005 2015 202120171997 2007 2008 2009 2010

Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

COUFAL – PROJEKTOVÝ ATELIER, Ing. arch. Ilja Coufal
DOMEC s.r.o.
Administrativní centrum Vinice, a.s. 

Titul Stavba roku 
byl udělen za uváženou proměnu bývalého továrního areálu v moderní 
administrativní komplex se zřetelem k nápadité proměně původní vily majitele  
a ke krajinářským úpravám.

Na okraji Pardubic na místě bývalé továrny vznikl novy administrativní soubor. Má půdorys ve 
tvaru hodně otevřeného písmene U. V jednom křídle je sportovní centrum a restaurace, také 
ústřední recepce, v dalších dvou křídlech jsou nájemní kancelářské prostotory. Ozvláštnění 
prostoru tvoří rekonstruovaná původní vila majitele. Její nepříliš výrazná architektura byla ukryta 
do skleněného pláště, který se rozvinul na kruhovém půdorysu. Nejde jen o formální hru, díky 
nové fasádě byly prostory domu doplněny vzdušnými odpočinkovými kouty. Stavby mají jednoduchý 
výraz, pracují především se skleněnými plochami, které jsou v promyšlených proporcích děleny 
pásy otevíravých oken a pásy úzkých parapetů. Za hlavní budovou vede železniční koridor, proto je 
stavba jednostranně orientovaná - a zároveň slouží jako hluková zábrana pro ostatní části souboru 
a také pro park s vodní plochou, který zaplňuje nádvoří.
V interiéru je důležitým akcentem zasedací sál s oválným půdorysem, jehož stěny z monolitického 
železobetonu jsou různě nakloněny a vytvářejí tak v jinak geometricky pravidelném souboru 
neobvyklý efekt.

Administrativní centrum Vinice v Pardubicích
Pardubický kraj

ARCH.Z.STUDIO, Ing. arch. Jaroslav Ševčík,  
Ing. arch. akad. arch. Lukáš Liesler, Ing. arch. Pavel Šmelhaus,  
Ing. arch. Viktor Sunek 
CENTROPROJEKT a.s., PiiS s.r.o., Ing. arch. Libor Vlasák 
GEOSAN GROUP a.s. 
Statutární město Hradec Králové

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření mnohostranného areálu pro aktivní využití letního volného 
času s promyšleným funkčním členěním se zřetelem k osazení do krajiny.

Nedaleko fotbalového stadionu, v příhodné, dobře dopravně dostupné poloze nedaleko centra 
města, v zeleném a jinak obtížně zastavitelném území vzniklo první městské letní koupaliště. 
Vužilo plochy, které ještě pamatují dobu, kdy Hradec Králové byl pevnostním městem (odtud název 
Flošna). Koupaliště má přiměřeně velkou vstupní budovu se šatnami na jedné, a s restaurací, 
bowlingem, s fitness a wellness centrem na druhé straně (ta je určena pro celoroční provoz). 
Budova je stupňovitá tak, aby měla co nejvíce teras, využitelných jak pro opalování, tak pro 
sportovní aktivity
Na volné ploše jsou bazény různého určení, jak pro běžné kondiční plavání, tak pro skutečně vodní 
dovádění - tobogán, vířivky, vodní houpačky, líná řeka, ale také samostatné brouzdaliště pro malé 
děti. Na to navazuje dobře zastíněná hrací plocha. A ke všemu patří plochy na opalování, jak na 
skutečně neklouzavé dlažbě, tak na rozlehlém trávníku. Vybavení doplňují i dva kurty pro plážový 
volejbal nebo tenis.

Letní Koupaliště, Hradec Králové - Flošna 
Královehradecký kraj

Autor: 

Projektant:
Dodavatel: 
Investor: 

-0,020

+3,100

+2,400

-3,150
-3,400

-3,430

-3,150

-3,490

-3,400

-1,580

+5,157

+3,810

+9,300

+5,850

+10,000

+6,800

+6,520

+3,350

+3,070

-0,140

-0,570

+2,588

-3,590

+6,900

+6,000

+9,450

+3,070

-0,390 -0,420

+10,777 +10,777

-0,570

+3,450

+9,600

+6,150

+2,700

-3,430

-3,150

-3,490

+6,900

+3,450

±0=222,000

-0,570

+2,550

-0,420

+13,226

+11,290

±0=222,000

+3,450

+6,150

+6,900

+9,600

+6,000

+10,480

+13,756

+10,250
+10,710

+6,450

+10,250

115

114

113

103102101

105
104

106

108

107

116

129

130

131

132

148

140134
133
139

138

135 136 137

150 152

153

158
156155

154

160159

173
163
162172

171 161

170
165

168 164

169
166

167

176

157

149
110

111a

109
112

176a

167a

118 118a 128117 117a
117b

117c
117d 117e

119 119a
120

121
122

123 124
125

127126 147
141

146145
144

143142
141b

141a

105a

105b

111

100

193

192
191

189

188

186
185

179

177
182

183

194

181

180

184

187

190

195
196

197

197a

114a

151

176b

B107

B109

B112

B110

B108

B105

B102

B113

B115

B103

B101

B114

B116 B104 B106

±0=222,000

±0=222,000

±0=222,000

±0=221,800



1993 19981994 19991995 2000 2002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20221996 2001 20112003 2013 20192005 2015 202120171997

167

2010

1993 19981994 19991995 2000 2002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20221996 2001 20112003 2013 20192005 2015 202120171997 2008 2009 2010

166 

2010

2007

Autor: 
Projektant: 
Interiéry: 
Zahradní úpravy: 
Dodavatel: 
Investor: 

Studio PRAK s.r.o., Ing. arch. Alice Michálková, Ing. arch. Pavel Pospíšil
Studio PRAK s.r.o.
CAM Architekti s.r.o., Trignis spol. s r.o.
Zahrada Olomouc s.r.o.
GEMO OLOMOUC, spol. s r.o.
GEMO OLOMOUC, spol. s r.o., Statutární město Olomouc,  
GEMO SPORT a.s., HOTELPARK STADION a.s.

Titul Stavba roku 
byl udělen za proměnu opuštěného spartakiádního sportoviště v moderní areál 
aktivního využití volného času se zřetelem k realizaci noblesního kongresového 
hotelu designové úrovně.

Rozsáhlý mnohofunkční komplex vyrostl na místě zrušeného spartakiádního stadionu. Blízkost 
existujících sportovních zařízení (fotbalový stadion, krytý bazén) i tradice místa určila jednu 
skupinu nových funkcí. Ve dvou na sebe kolmých halách s měkce tvarovanými střechami jsou 
rekreační sportoviště pro tenis, squash, badminton, aerobik a také malý bazén, na plochách 
halami částečně pohledově chráněných jsou sportoviště otevřená, tedy tenisové kurty a minigolf.
Druhou částí komplexu se stal nový hotel s kongresovým centrem. Jeho desková část má elegantní 
architektonické řešení, na němž se v pěti obytných podlažích střídají plochy dřevěného obkladu 
s plochami skla. Dvoupodlažní podnož je prevážně prosklenná, v přízemí jí dominují restaurace, 
v patře jsou kongresové sály různých velikostí. Všude je položen důraz na dokonalé zpracování 
použitých materiálů, prostředí je dotvářeno nápaditě volenými na míru vybranými prvky výzdoby.

CENTRUM SPORTU A ZDRAVÍ OLOMOUC – Revitalizace území 
OMEGA centrum sportu a zdraví NH Olomouc Congress

C

D

C

D

B

B

AA Rekonstrukce Městského divadla a budovy kul-
turně - informačního střediska v Prachaticích 
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Lukáš Velíšek, Jakub Havel, Jan Oppelt, Architektonický atelier Aleš, s.r.o. 
Metrostav a.s.
Město Prachatice

Dálnice D1, stavba 0134.1 Mořice - Kojetín,  
II. etapa /Zlínský kraj/
Autor: 
Dodavatel: 

Investor: 

Pavel Krejčí, HBH Projekt spol. s r.o.
Srdužení D1 Mořice - Kojetín, vedoucí člen sdružení - Skanska DS a.s.,  
závod Brno, členové sdružení: Dálniční stavby Praha, a.s., EUROVIA CS, a.s.
Ředitelství silnic a dálnic ČR

Most ev. č. 15532-1 Roudné /silnice III/15532 
Roudné/ 
Autor: 
Dodavatel: 

Investor: 

MOTT MACDONALD Praha, spol. s r.o.
Srdužení Most Roudné (EUROVIA CS, a.s. - SMP CZ, a.s.),  
vedoucí účastník EUROVIA CS, a.s.
Jihočeský kraj

Centrum ekologické výchovy Kladno
Autor: 

Dodavatel: 
Investor: 

Jan Červený, Mikoláš Vavřín,  
Architektonická kancelář IAV Ing. arch. Mikoláš Vavřín
Skanska a.s., divize Pozemní stavitelství, závod O2
Statutární město Kladno

Dům v Tuchoměřicích /Praha západ/
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Karol Böhm, Iva Veselá, AMA invest s.r.o.
firma Jan Málek Choceň
manželé Böhmovi

Nominace na titul Stavba roku



168  169

2010 2010

1993 19981994 19991995 2000 2002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20221996 2001 20112003 2013 20192005 2015 202120171997 2007 2008 2009 2010

Výstavní, sportovně kulturní a kongresové  
centrum Karlovy Vary /Karlovy Vary – Tuhnice/
Autor: 
Dodavatel: 

Investor: 

Antonín Buchta, Štefan Bolcha, Milan Šurán, BFB studio spol. s r. o.
Sdružení SYNER - BAU-STAV - METROSTAV,  
vedoucí účastník sdružení SYNER, s.r.o.
Město Karlovy Vary

Centrum Černošice
Autor: 

Dodavatel: 
Investor: 

Oldřich Hájek, Laco Fecsu, Tomáš Pavlík, Jaroslav Šafer, Olga Rosová,  
Šafer Hájek architekti s.r.o.
IBS-ROKAL, s.r.o.
IBS-ROKAL, s.r.o.

Centrum vodní zábavy /Kdyně/
Autor: 

Dodavatel: 
Investor: 

Hana Pálková, Ing. arch. Hana Pálková - projekční kancelář,  
spoluautor Petr Kesl
SYNER, s.r.o.
Město Kdyně

Farma Čapí hnízdo /Dvůr Semtín/
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Jiří Javůrek, SGL projekt, s.r.o.. 
BAK stavební společnost a.s.
Farma Čapí hnízdo, a.s.

Výroba pevné lékové formy v IVAX  
Pharmaceutcals – TEVA /Opava – Komárov/
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Martin Chválek, Pavel Pietak, OSA projekt s.r.o.
IMOS Brno, a.s., závod Ostrava
TEVA CZECH INDUSTRIES s.r.o.

Nominace na titul Stavba roku Ostatní přihlášení

Centrum Dolní Břežany
R35 Hradec Králové (Sedlice) - Opatovice 
Podzemní nízkoenergetické domy, Horní Počernice II - skupina F

Společenské Centrum, areál BB Centrum, Praha 4 - Michle 
Novostavba rodinného domu /Žďár nad Sázavou/ 
Malá vodní elektrárna Trója /Praha 7 – Trója/ 
Muzeum a společenské centrum, Dobrovice
Rezidence Nové Petřiny /Praha 6 – Břevnov/
Soubor nízkoenergetických bytových domů, Rezidence Měcholupy
Vila Astra /Brno/ 
Jídelna a administrativní budova (část F) společnosti APB Plzeň /Nezvěstice/ 
LIBEREC PLAZA nákupní a zábavní centrum /Liberec I. - Staré Město/
Polyfunkční objekt v proluce Kozí 5 /Brno/
HOTEL GRUND RESORT GOLF&SKI /Mladé Buky/ 
Výstavní, sportovně kulturní a kongresové centrum Karlovy Vary /Karlovy Vary – Tuhnice/
Mateřská škola ve Slušticích 
Bytový a obchodní dům Nové Semilasso /Brno - Královo Pole/
Zajištění kvality pitné vody ve vodárenské soustavě jihozápadní Moravy - region Třebíčsko /region Třebíčsko, kraj Vysočina/ 
Ústav sociálních potřeb pro mládež /Kvasice/
Obchodní a zábavní centrum Forum /Ústí nad Labem/
Obytný soubor Zelené Město 
Rodinný dům Krkonoše /Špindlerův Mlýn/ 
Bytový dům Ostravská brána - Moravská Ostrava 
Administrativní budova č. 12 v areálu The Park /Praha 4 – Chodov/
Kolektor Václavské náměstí - trasa C /Praha 1/
Kolektor Václavské náměstí, etapa 0001- trasa B /Praha 1/
Bytový soubor Slatinka /Praha 10 – Záběhlice/
12 LOFTS Bubeneč /Praha/
Rekonstrukce objektu NKP památníku na Vítkově
Rodinný dům Český ráj /okr. Mladá Boleslav/ 
Silnice I/42, Brno VMO, MÚK Hlinky, Křižovatky u 4. brány BVV /Brno – Pisárky/ 
Administrativní centrum Vysočanská brána /Praha 9 – Libeň/ 
Šumavský dvůr I. etapa /Železná Ruda/ 
Celková rekonstrukce Divadla Spejbla a Hurvínka /Praha 6- Bubeneč/
Rekonstrukce Masarykova náměstí v Novém Jičíně - I. a II. etapa
Prokopský vrch /Praha 13/
Hotel U ZELENÉHO HROZNU, Praha 1
Krytý plavecký bazén MČ Brno - Kohoutovice
Domov pro seniory Tuřany, ulice Holásecká /Brno- Tuřany/ 
CORNLOFTS ŠALDOVA, Praha 8 - Karlín 
II/432 Hodonín - okružní křižovatka - ul. Štefánikova, Měšťanská, Kollárova
PAVILONEK VÍTKOVICE /Ostrava – Vítkovice/
VŠE - Sportovní areál Na Třebešíně /Praha 3/



170 171

2011 2011

1993 19981994 19991995 2000 2002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20221996 2001 2003 2013 20192005 2015 202120171997 2007 2008 2009 2010 2011

Autor: 
Dodavatel: 

Investor: 
Přihlašovatel: 

PRAGOPROJEKT, a.s., Valbek, spol. s r.o.
Sdružení 512: vedoucí účastník sdružení - Dálniční stavby Praha, a.s.;
členové sdružení - Metrostav, a.s.; Skanska, a.s., divize Silniční  
stavitelství; Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a.s.
Sdružení 513: vedoucí účastník sdružení - Skanska a.s., divize Silniční 
stavitelství; členové sdružení - Skanska SK a.s., organizační složka; 
ALPINE BAU GmbH, organizační složka
Sdružení 514: vedoucí účastník sdružení - STRABAG a.s.;  
členové sdružení - HOCHTIEF Construction AG, organizační složka; 
BÖGL a KRÝSL k.s.
Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Dálniční stavby Praha, a.s., Skanska a.s., STRABAG a.s.

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření velkoryse pojaté dopravní stavby nezbytné pro život 
hlavního města se zřetelem k náročnému osazení do přírodního rámce.

Dopravní stavba, která tvoří podstatnou, byť ještě ne závěrečnou část silničního obchvatu hlavního 
města. Začíná odpojením od dálnice D1 u Jesenice a končí na velké kruhové mimoúrovňové 
křižovatce v Lahovicích. Citlivě prochází příměstskou krajinou, střídá zářezy, mosty, včetně tzv. 
biomostů, a tunely. Cholupický tunel je dvojitý, každý směr má svůj vlastní, téměř dva kilometry 
dlouhý. Tunel, kterým se sjíždí k Vltavě, je dvoupruhový, tunel v obráceném směru má jízdní pruhy 
tři. Ozdobou celé trasy je most přes údolí s železniční tratí a s Vltavou. I na něm jsou oba směry 
odděleny, každý má svou vlastní mostní konstrukci, která mírně klesá a zatáčí. Střední, nejširší 
pole mostu je neseno dvěma šikmými sloupy, které mostu dávají velkou lehkost a vzdušnost. 
Kolem celé trasy, která je vedena tak, že kolem sebe nemusí mít protihlukové stěny, je pečlivě 
upravená krajina, tak, aby nepříznivý vliv automobilové dopravy do prostředí byl tam, kde to je 
možné, omezen.

Výstavba Jihozápadní části Pražského okruhu 
Hlavní město Praha

Fiala + Nemec s.r.o., Stanislav Fiala 
Skanska a.s., divize Pozemní stavitelství Čechy 
Golf Čertovo Břemeno s.r.o.
Skanska a.s., divize Pozemní stavitelství Čechy 

monolitická železobetonová v kombinaci s dřevěnou a ocelovou

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření nevšední stavby pro aktivní odpočinek se zřetelem  
k citlivému začlenění do krajinného rámce.

V centru rozlehlého areálu je podlouhlý pahorek, završený konstrukcemi několika tyčových teepee, 
který je součástí hrací plochy 18. jamky. Dřevěné konstrukce kryjí výstupy vzduchotechniky, mezi 
nimi v trávníku svítí čočky světlíků. Pod pahorkem je ukrytá klubovna. Vede k ní cesta dlážděná 
dřevěnými terči, podél jsou pohozeny velké kameny (odložené čertovo břemeno). Z jedné strany se 
postupně narovnává nakloněná stěna z klád, ta dochází až ke skleněné stěny se vstupními dveřmi. 
Klubovna je dlouhá, nepravidelného měkkého tvaru, z jedné strany plně prosklená s výhledem 
na odpaliště, z druhé strany ji lemují prostory recepce, baru a vstupy do zázemí a taky do malého 
sálu. Střídá se dřevo a beton, přitom ten má většinou v sobě velmi plastický otisk klád, nejen na 
stěnách, ale také na stropních osvětlovacích otvorech, které se souhrou světla a stínu mění ve 
stínidla bohatých lustrů. Před prosklenou stěnou má klubovna krytý ochoz, který nesou dřevěné 
sloupy ponechané v přirozeném tvarování. Přes trám ze stejného materiálu jsou položeny další, 
štíhlejší klády, které tvoří stínící podhled, na němž je průsvitná střecha. Ochoz kryje, chrání, ale 
necloní a nestíní. K neobvyklému pojetí klubovny se připojuje i veselá konstrukce dávkovače míčků 
a dřevěné koryto na mytí holí.

Golf Klub Čertovo břemeno, Jistebnice
Jihočeský kraj

Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 
Přihlašovatel: 

Konstrukce:
Zhotovitel: SDRUŽENÍ SOKP 512

            DÁLNIČNÍ STAVBY PRAHA, a.s.
          METROSTAV, a.s.

SKANSKA DS, a.s.
PSVS, a.s.

Projektant RDS: SDRUŽENÍ SOKP 512 RDS
PRAGOPROJEKT, a.s.
VALBEK, spol. s.r.o.

Objednatel: ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR
Na Pankráci 56, 145 04, Praha 4

SOKP 512
PŘÍČNÝ ŘEZ MOSTEM PŘES ÚDOLÍ BOTIČE

M 1:50



172 173

2011 2011

1993 19981994 19991995 2000 2002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20221996 2001 2003 2013 20192005 2015 202120171997 2007 2008 2009 2010 2011

Autor: 

Dodavatel: 
Investor: 
Přihlašovatel: 

Konstrukce:

AG STUDIO a.s., Radek Vopalecký, Luděk Štefek, Jana Vebrová,  
Michal Fousek, Miroslav Melena
BAK stavební společnost, a.s.
Město Trutnov
BAK stavební společnost, a.s.

železobetonová monolitická

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření působivého soudobého kulturního zařízení se zřetelem 
k velké variabilitě využití

Na pozemku nedaleko centra města, kousek od vlakového i autobusového nádraží a také kousek 
od Městského úřadu vyrostl první velký kulturní a společenský dům města. Jednoduchá skleněná 
kostka, maximálně průhledná a tím lákající. Její hlavní průčelí s daleko vysazenou skleněnou 
markýzou nad širokým vstupem může sloužit jako atraktivní reklamní plocha. Uvnitř je vzdušná 
vstupní hala, která díky plnému prosklení je jakoby plynulým pokračováním vnějšího městského 
prostoru. Hala – foyer, přímo proti vchodu s velkým informačním pultem, na bocích jsou skleněné 
schody a výtahy do garáží a k šatně, ale také vzhůru, do výstavních prostor. Po stranách jsou 
kavárny, respektive prostory proměňované v uspořádání podle aktuálních potřeb toho, co se  
v domě děje. Kavárny, jednací salonky, volná přísálí. Uprostřed dispozice je velký sál, v půdorysu 
obdélník, ale v tvarování balkonů a akustického podhledu. Prostor, který umí uspokojit požadavky 
divadla, kukátkového i arénového, koncertního či kongresového sálu stejně jako se umí otevřít 
od fasády k fasádě pro reprezentační ples. Potřebné stoupání řad sedadel zajiš´tuje mobilní 
konstrukce. Potřeba velké proměnlivosti určila zdánlivě nevýrazné pojetí stěn sálu, o to více se 
rozehrálo osvětlení. 
Jeho zázemí je relativně malé – baletní sál a šatny účinkujících v jednom podlaží, šatny a kanceláře 
v dalších. Vše potřebné pro techniku v podzemí, kde je také sklad nábytku. V podzemí jsou také 
parkovací garáže, jež mají pro návštěvníky nezvyklý velkorysý a skutečně slavnostní prostor vstupu 
se šatnami.

Společenské centrum Trutnovska pro kulturu a volný čas
Královéhradecký kraj

ARCHITEKTI D.R.N.H., Antonín Novák, Petr Valenta, Radovan Smejkal, 
Radek Štefka
PKS INPOS a.s.
Město Litomyšl 
PKS INPOS a.s.

Monolitická železobetonová v kombinaci s ocelovou a dřevěnou

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření přátelské sportovní stavby se zřetelem k netradičnímu 
pojetí zelených střech.

Podél přístupové cesty se zvedají už v trávníku měkké terénní vlny, jedna za druhou a v různých 
sklonech a různých délkách, jako zvláštní přírodní útvar přecházejí do teple kovových střech. 
Snoubí se tu architektura stavby a architektura krajiny. Až před poslední vlnou je náhle sklon 
dolů, tam se jedna z vln zastavuje a mírně nadzvedá, aby otevřela vstup dovnitř. Ze vstupní haly, 
do které patří také prostor občerstvení, je průhled do bazénového sálu. Přímo před skleněnou 
stěnou je dětský bazén, stranou je plavecký bazén a až za další skleněnou stěnou je dojezdový 
bazén tobogánu a ještě malý bazén výplavový. Tam je i výhled na točené tunely tobogánu a vedle na 
plochy letního koupaliště. Vodní hrátky tu jsou jak na dlani. Sál je vzdušný, se subtilní konstrukcí 
kovových nosníků u skleněné fasády, stejně štíhlé jsou i dřevěné vazníky pod stropem. I tady stavba 
dává najevo, že chce být minimální, nechce na sebe příliš upozorňovat. Možná právě díky tomu 
nabízí půvabné konstrukční detaily. 
Schodiště vedoucí na vrchol tobogánu je skryto v přistavěné věži, jež připomíná ocas ponorky, 
sám tobogán je vytočen na stranu k otevřenému koupališti, jako by chtěl malé louce před fasádou 
ponechat její klidné soukromí.

Krytý plavecký bazén v Litomyšli
Pardubický kraj

Autor: 

Dodavatel: 
Investor: 
Přihlašovatel: 

Konstrukce:



1993 19981994 19991995 2000 2002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20221996 2001 2003 2013 20192005 2015 202120171997

175

2011

1993 19981994 19991995 2000 2002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20221996 2001 2003 2013 20192005 2015 202120171997 2008 2009 2010 2011

174 

2011

2007

Autor: 

Dodavatel: 

Investor: 
Přihlašovatel: 

A PLUS a.s., Karel Tuza, Jaromír Černý, Petr Uhlíř, Jiří Babánek,  
Pavel Bainar, Jiří Ducháček, Marek Focher, Petr Ondráček
Stavba ILBIT - sdružení společností IMOS Brno a.s. a Metrostav a.s., 
Stavba AVVA (modrá etapa) OHL ŽS a.s., 
Stavba AVVA (červená etapa) - infrastruktura IMOS Brno a.s., 
Stavba AVVA (žlutá etapa) - fáze D  
sdružení firem PŘEMYSL VESELÝ s.r.o. a ESOX spol. s r.o., 
Stavba AVVA (zelená etapa) - fáze E sdružení OHL ŽS a.s. a Metrostav a.s. 
Stavba AVVA (zelená etapa) - fáze F sdružení UNISTAV a.s.,  
IMOS Brno a.s. a PSG - International a.s.
Masarykova univerzita
A PLUS a.s.

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření neobvykle velkorysého vysokoškolského areálu se 
zřetelem ke spojení s objekty dalších důležitých městských funkcí.

Mezi Fakultní nemocnicí a ulicí Kamenice byl dokončen základní útvar univerzitního kampusu. 
Podél dvou dlouhých a širokých koridorů jsou nasazovány jednotlivé výukové a laboratorní pavilony, 
ve střední části jsou kromě informačního centra posluchárny a především velká univerzitní aula. 
Samostatně přes ulici stojí Fakulta sportovních studií, která svou oborovou odlišnost ohlašuje už 
svým architektonickým řešením. Tam, kde základní hmoty kampusu pracují s přesnými objemy, 
hojností skla a teplou barevností, jsou na nové části měkké tvary, stříbrný prolamovaný plášť, okna 
řazená do klidných pásů anebo někde ukrytá. Zřetelná je dynamičnost sportovních aktivit. 
Hlavní aula se zdaleka ohlašuje signálně červeným pláštěm, její objem má v sobě tolik energie, 
že se až natahuje nad nástupní schodiště. To není jen přístupovou cestou, ale zároveň místem  
k potkávání, diskutování, nebo jen posezení; pro zpříjemnění prostředí po stranách schodů stékají 
vodní kaskády. Je tu ještě druhý vstup, v patře, z mostu, který přechází přes rušnou komunikaci 
Netroufalky a ústí do pavilonu občanského vybavení, který ke kampusu patří. Kampus nechce být 
jen uzavřeným místem studií a vědy, stává se živou součástí města a doplňuje starší prostředí  
o nezbytná zařízení obchodů, služeb a stravování – do něhož patří i studentská menza.

Univerzitní kampus Masarykovy univerzity  
v Brně - Bohunicích, školská část, Jihomoravský kraj

ČVUT - Nová budova Dejvice
Autor: 
Dodavatel: 

Investor: 

Šrámková architekti, s.r.o., Alena Šrámková, Lukáš Ehl, Tomáš Koumar
Sdružení Metrostav – VCES,  
Nová budova Dejvice: Sdružení firem Metrostav a.s. a VCES a.s. 
České vysoké učení technické v Praze

Nominace na titul Stavba roku je udělena za vytvoření jednoduché, a přitom výrazně působivé stavby 
pro výuku architektů.

Malá vodní elektrárna  
a rybí přechod Beroun
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Deco Atelier 
Sdružení firem MVE a RP Beroun: Metrostav a.s. a Zakládání staveb a.s. 
RenoEnergie, a.s.

Nominace na titul Stavba roku je udělena za vytvoření energetické stavby k využití obnovitelného zdroje 
se zřetelem ke kultivaci nábřežního prostoru.

Výstavba rodinného domu,  
Praha 6 – Břevnov
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Ladislav Lábus AA – Architektonický atelier, Ladislav Lábus, Marek Nábělek 
Podzimek a synové s.r.o.
Eva Otenšlégrová, Jaroslav Otenšlégr

Nominace na titul Stavba roku je udělena za vytvoření výrazně soudobého rodinného obytného domu se
zřetelem k netradičnímu užití špičkových technologií pro vybavení stavby.

Onkologické centrum  
Fakultní nemocnice Plzeň
Autor: 

Dodavatel: 
Investor: 

Sdružení K4 a.s. – LT PROJEKT a.s., K4 a.s.: Zdena Němcová, Jan Lacina,  
Jana Kuřitková, LT PROJEKT: Martin Floral  
Skanska a.s., Divize pozemní stavitelství, závod Čechy 
Fakultní nemocnice Plzeň 

Nominace na titul Stavba roku je udělena za vytvoření soudobého nemocničního pavilonu se zřetelem 
ke složitosti zdravotně-technologického uspořádání.

Ekologicky šetrný hypermarket s nulovou  
uhlíkovou stopou v Jaroměři
Autor:

Dodavatel: 
Investor: 

Technické a designové oddělení Tesco Stores ČR a.s., Filip Krotil, Pavel Rott, 
Vladimír Toman, Petr Tošovský
AGILE spol. s r.o. 
Tesco Stores ČR a.s. 

Nominace na titul Stavba roku je udělena za vytvoření výjimečné ekologické stavby, se zřetelem ke 
kultivaci opuštěného průmyslového území.

Nominace na titul Stavba roku



176  177

2011 2011

1993 19981994 19991995 2000 2002 2012 20182004 2014 20202006 2016 20221996 2001 2003 2013 20192005 2015 202120171997 2007 2008 2009 2010 2011

Bytový dům s malometrážními byty  
a tělocvičnou, Praha 1
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

DaM spol. s r.o., Petr Burian, Petr Malinský, Jan David 
CGM Czech a.s.
Městská část Praha 1

Nominace na titul Stavba roku je udělena za vytvoření architektonicky výrazného domu s malými byty
v historickém jádru města. 

Miura Hotel, Čeladná
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

LABOR13 s.r.o., Albert Pražák, Martin Vomastek, Jiří Bardoděj
UNISTAV a.s.
UNISTAV a.s.

Nominace na titul Stavba roku je udělena za vytvoření vytvoření designového hotelu se zřetelem  
k citlivému propojení s krajinným rámcem horské oblasti.

Multifunkční dopravní terminál, Česká Třebová
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Atelier Hájek, Martin Hájek
OHL ŽS, a.s. 
Město Česká Třebová

Nominace na titul Stavba roku je udělena za nápadité vytvoření přívětivé vstupní brány hromadné 
dopravy do města se zřetelem k uplatnění výtvarného umění ve veřejném prostoru.

Revitalizace Staroměstského náměstí,  
Mladá Boleslav
Autor: 

Dodavatel: 
Investor: 

Hlaváček & partner, s.r.o., Michal Hlaváček, Petr Herman, Pavla Hlaváčková, 
Dalibor Hlaváček, Zdeněk Holek, Ludvík Holub, Pavel Lupač, Karel Musil,  
Tomáš Skřivan, Drahomír Stroupek, Daniela Šimková, Veronika Trachtová,  
Jindřich Trch, Veronika Psotková
BÖGL a KRÝSL, k.s. 
Statutární město Mladá Boleslav 

Nominace na titul Stavba roku je udělena za dopravní zklidnění a společenské oživení historického 
centra města se zřetelem ke zvoleným výtvarným prvkům.

Loket, T.G.M. č.p. 87, stavební úpravy  
a oprava objektu
Autor:

Dodavatel: 
Investor: 

ZNAMENÍ ČTYŘ – ARCHITEKTI s.r.o., Richard Sidej – autor projektu interiéru, 
návrhu fasád a úpravy dispozičního řešení, Petr Martínek – autor projektu pro 
stavební povolení, prováděcího konstrukčního a technologického projektu
Stavební služby – Milan Štěpánek
Moyo holding, a.s. 

Nominace na titul Stavba roku je udělena za citlivou a nápaditou rekonstrukci historicky významného 
domu pro potřeby moderního způsobu bydlení.

Nominace na titul Stavba roku Ostatní přihlášení

Obchodně společenské centrum FORUM Liberec

Budova FILADELFIE, BB Centrum
Nový výrobní závod Hustopeče
LOGISTICKÉ CENTRUM D1 – JIHLAVA 
Přístavba alternativní scény Divadla loutek Ostrava
Beringie - ZOO Brno
Vila Jevany
Relaxační a regenerační centrum Hluboká nad Vltavou
Wellness hotel Alexandria, Luhačovice
Muzeum barokních soch a rekonstrukce klášterních zahrad - kostel sv. Josefa v Chrudimi 
Most přes řeku Nežárku v místní části Horní Žďár, Jindřichův Hradec
Přednádražní prostor v Olomouci, IV. etapa
Rekonstrukce náměstí Republiky v Plzni
MVR - 1080026 stavba sportovní haly, Multifunkční sportovní hala Skuteč
Vila domy - Ďáblický háj, Praha 
Bytový dům Pod Vodárenskou věží, Praha 
Wellness Kuřim - rekonstrukce a dostavba krytého bazénu v Kuřimi
Kongresové centrum Zlín
Sportovní a relaxační centrum Rychnovska 
Požární stanice a sídlo územního odboru Rychnov nad Kněžnou
Základní škola u Říčanského lesa
Městská plovárna Luhačovice
Rodinný dům Stýskaly, Plzeň - sever
Rozdělovací objekt Novořecké splavy, Třeboň
Lávka přes řeku Berounku v Berouně
Centrum sportu a volného času - zimní stadion, tréninková hala a šatnovací blok, Chomutov
Triplex - soubor bytových domů v proluce, Karlovy Vary

V roce 2011 byla poprvé vypsána STAVBU ROKU V ZAHRANIČÍ. Vypisovatelé byli vedeni myšlenkou zdokumentovat naše zahraniční 
výsledky a inspirovat ty, co se ještě cestou exportu nevydali a nepokusili se překonat, aspoň zčásti pokles na domácím trhu. 
Obě přihlášené stavby patří do výkladní skříně českého umu. První je rekonstrukce zastupitelského úřadu ČR v Brazílii, domu, 
který úspěšně reprezentoval českou architekturu šedesátých let v mezinárodním posuzování nově budovaného hlavního města 
Brazílie (autory architektonického návrhu byli K. Filsak, K. Bubeníček, J. Louda a J. Šrámek, postavila ho firma Christian –Nilsen 
v letech 1961 - 1965). Nová podoba kompletní rekonstrukce realizovaná podle návrhu M. Hlaváčkové, P. Hlaváčka a O. Korčáka 
jihlavskou firmou PSJ, a.s. je velmi úspěšným pokračováním reprezentace české architektury i přístupu k rekonstrukci moderní 
stavby na mezinárodní úrovni. Jinou výpovědí o technické dovednosti našich inženýrů a stavebních specialistů je 14 km dlouhý 
silniční projekt s dvěma tunely, který realizovaly Metrostav a.s. a Háfell ehf, Island, v pro české poměry neuvěřitelných přírodních 
a geologických podmínkách Islandu. Proto Nadace pro rozvoj architektury a stavitelství v letošním roce oběma stavbám udělila 
zvláštní cenu za Českou stavbu v zahraničí.

Zahraniční stavby



178 179

2012 2012

1993 19981994 19991995 2000 2002 20182004 2014 20202006 2016 20221996 2001 2003 2013 20192005 2015 202120171997 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Autor: 
Projektant: 
Vedoucí projektant:
Dodavatel: 
Investor: 
Přihlašovatel: 

Doba výstavby:
Obestavěný prostor:
Zastavěná plocha:
Konstrukce:

Libor Sommer
Jan Chaloupský
Jan Chaloupský
Metrostav a.s.
Město Hostinné
Metrostav a.s.

10/2010–09/2011
14 290 m3

1137,6 m2 budova, 361,52 m2 Rajská zahrada
pískovec, dřevěná konstrukce 

Titul Stavba roku 
byl udělen za příkladnou rekonstrukci ojedinělého raně barokního objektu se 
zřetelem k významné roli při rozvíjení historické identity sídla.

Františkánský klášter v Hostinném patří k baroknímu pokladu české architektury. Je jediným 
v Čechách dochovaným objektem, který stavěl Wolfgang Dientzenhofer, bratr u nás slavnějšího 
Kryštofa (další Wolfgangovy stavby bychom museli hledat v německých Frankách). Ojedinělá 
památka těsně vedle historického jádra města měla podobný osud jako mnohé klášterní stavby 
u nás. Až v současnosti ji město nechalo zrekonstruovat jako své muzeum, knihovnu; obecně 
duchovně-kulturní centrum. Otevřelo jeho zahradu, a nabídlo tak obyvatelům i návštěvníkům 
města poutavý a nečekaně zklidňující prostor, který zároveň pomáhá k potřebnému udržení 
historické kontinuity místa.

Rekonstrukce františkánského kláštera v Hostinném
Královéhradecký kraj

Metrostav a.s. (autor technického řešení)
ARTECH spol. s r.o.
Miroslav Kroupa
Metrostav a.s.
ČEPRO, a.s.
Metrostav a.s.

09/2008–05/2011
145 000 m3

40 000 m2

předpjatý beton 

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření konstrukčně ojediněle velkorysé konstrukce se zřetelem 
k citlivému osazení do krajin.

Na místě nečekaném, uprostřed krásné přírody Hostýnských vrchů, se skrývá vrcholně 
technologická stavba. Čtyři monumentální válcové nádrže, každá o průměru 47,80 metrů  
a vysoká 22 metrů, jsou postaveny z předpjatého železobetonu a obloženy uvnitř dvouplášťovou 
sklolaminátovou výstelkou. Střechu každého zásobníku tvoří kopule se vzepětím necelých 4,80 m. 
Zásobníky spojené chodbou jsou zasypány tak, aby se v krajině i přes svou mohutnost dokonale 
ztratily. Což oceňuje i srnčí a daňčí zvěř, která v areálu nerušeně žije.

Velkokapacitní zásobníky na pohonné hmoty, Loukov 
Zlínský kraj

Autor: 
Projektant: 
Vedoucí projektant:
Dodavatel: 
Investor: 
Přihlašovatel: 

Doba výstavby:
Obestavěný prostor:
Zastavěná plocha:
Konstrukce:



180 181

2012 2012

1993 19981994 19991995 2000 2002 20182004 2014 20202006 2016 20221996 2001 2003 2013 20192005 2015 202120171997 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Autor: 

Dodavatel: 
Investor: 
Přihlašovatel: 

Doba výstavby:
Obestavěný prostor:
Zastavěná plocha:
Konstrukce:

OK PLAN ARCHITECTS, s.r.o., Luděk Rýzner, František Čekal,  
Marcela Susedíková, Pavel Hanzlíček (stavební část)
Podzimek a synové s.r.o.
MHA, s.r.o. 
Podzimek a synové s.r.o. 

03/2010–12/2011
10 505 m3

580 m2

železobetonová, vyzdívky z cihelných bloků

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření nevšední stavby s výraznou úspornou energetickou 
koncepcí se zřetelem k důležitému podílu na kultivaci městského prostředí.

Postaven na okraji historického jádra představuje uměřený vstup moderní architektury do 
městského prostředí. Pravidelné objemy se na sebe vrší s noblesními přesahy, a vytvářejí tak 
působivou a charakteristickou siluetu. Hotel s nečekaně rozlehle působícími interiéry, členěnými 
ve společenské části s velkou variabilitou, nabízí pohodlné bydlení v 19 pokojích, k tomu středně 
velké konferenční centrum s potřebným zázemím a dnes již nezbytné wellness služby. Je zajímavý 
svým energetickým pojetím. Byl navržen jako téměř soběstačný díky tomu, že využívá kombinaci 
alternativních zdrojů – má pět tepelných čerpadel, fotovoltaické články na střeše, pomocným 
zdrojem tepla a chladu je kogenerační jednotka.

fabrika hotel 
Kraj Vysočina

RUDIŠ - RUDIŠ architekti, s.r.o., Martin Komárek, Alena Stehlíková, 
Martin Rudiš 
Martin Rudiš
Skanska a.s., divize Pozemní stavitelství, závod Brno
Statutární město Brno
Skanska a.s., divize Pozemní stavitelství, závod Brno

6. 9. 2009–31. 5. 2011
53 000 m3

4 300 m2

vodorovná – železobetonová, nosné stěny zděné

Titul Stavba roku 
byl udělen za prostorově nápaditou proměnu souboru zastaralých objektů 
na přitažlivé kulturně vzdělávací a badatelské prostředí se zřetelem k řešení 
obvodového pláště.

Původní hvězdárna a planetárium na Kraví hoře již neodpovídaly potřebám moderního provozu 
vědecké a zároveň popularizační instituce. Při rekonstrukci byly původní stavby dílem zbourány, 
dílem dostavěny a zrekonstruovány tak, aby vznikl jednotný celek. V něm vedle původního velkého 
a malého planetária a moderní astronomické pozorovatelny, a k tomu také „běžné“ pozorovatelny 
města na střešní terase vzniklo nově přírodovědné exploratorium s interaktivní multimediální 
expozicí, nabízející příběh Sluneční soustavy velkorysým a atraktivním způsobem. 
Architektonické řešení velmi nápaditě sjednotilo původně rozmanité objekty nestejných výšek 
použitím zavěšené konstrukce lehkého kovového obvodového pláště. Vznikl tak elegantní celek, 
nad jehož základní výškovou linií vystupují malá a velká kopule a hranol vyhlídkové nástavby.

„Přírodovědné exporatorium“- rekonstrukce a dostavba 
hvězdárny a planetária Mikuláše Kopernika v Brně

Projektant: 

Vedoucí projektant:
Dodavatel: 
Investor: 
Přihlašovatel: 

Doba výstavby:
Obestavěný prostor:
Zastavěná plocha:
Konstrukce:

!"#$ÿ%&'&&&

("#$ÿ)*'&+&

,"#$ÿ)-'.&&

!"$$ÿ/,'!&&

+"#$ÿ)!('01&

*"#$ÿ)!1'&!&

1"#$ÿ)!.'-,&

ᖀ34

!"#"$%&ÿ'()*$+)*(

,-.,
,-./
,-.0
,-.1
,-.2
,-.3

45%6"ᖀ(

6)*89$(ÿ:&!&

:!&6$(ÿ6)*89

;"$*<5!$(ÿ<";"9;"=ÿ6"!($
)"<6"<+65ÿ'()*$+)*

,-.>
,-.?
,-.@

,-,.

<")*&8<&;"

<")*&8<&;"ÿA)&!+$"B
C;ÿ័"$E
C;ÿ'8័F

,-,, G$FB+6Hÿ);:+%Fᘀ*ᆠ
,-,/ K+Ⴠ$(ÿ6)*89

6&<$&

,-MN

!"#!

!"#$

!"#%

!"#&

!"#'

!"!#

!"#(

)*+,-./0/ÿ123)*324

!"!$

!"!!

!"#5

67-

!"#8

!"#9



1993 19981994 19991995 2000 2002 20182004 2014 20202006 2016 20221996 2001 2003 2013 20192005 2015 202120171997

183

2012

1993 19981994 19991995 2000 2002 20182004 2014 20202006 2016 20221996 2001 2003 2013 20192005 2015 202120171997 2008 2009 2010 2011 2012

182 

2012

2007

Autor: 
Projektant: 
Aut. inspektor:
Vedoucí projektant:
Dodavatel: 
Investor: 
Přihlašovatel: 

Doba výstavby:
Obestavěný prostor:
Zastavěná plocha:
Konstrukce:

Ernst Hoffmann ARCHITEKT profesor DI Ziviltechniker GmbH
Plan & Bau ČR spol. s r.o.
Milan Teigiser
Martin Kovařík
PP 53, a.s.
S+B Grouppe, Stavební a inženýrská společnost, spol. s r.o.
PP 53, a.s.

11. 6. 2010–8. 12. 2010
54 420 m3

2 187 m2

železobetonová

Titul Stavba roku 
byl udělen za technicky a konstrukčně vysoce náročnou revitalizaci vysloužilé 
administrativní budovy se zřetelem k nápadité architektonické aktualizaci 
výrazu.

Kancelářská budova z konce 70. let měla sice stále atraktivní výraz se znaky dobového 
brutalismu, ale nevyhovovala již současným nárokům administrativního provozu. Také její 
statika železobetonového skeletu se skrytými hlavicemi byla nevyhovující. I když by zřejmě bylo 
jednodušší budovu zbourat a nahradit novou, rozhodl se investor zachovat z původního objektu 
co nejvíce. Železobetonový skelet byl odstrojen na nejzákladnější konstrukci a potřebně posílen. 
Vnější obvodový plášť byl zateplen. Zásadní změnou prošla čela jednotlivých křídel, která byla 
zcela otevřena, z betonových reliéfů se proměnila na maximálně otevřené prosklené stěny, které 
dovolují výhledy na pražské panorama. Interiéry byly co nejvíce uvolněny, aby dovolily proměnu 
dispozice podle aktuálních potřeb. Pro zachování paměti stavby byly na některých místech použity 
motivy z původního betonového reliéfu fasády.

Štětkova 18 – Rekonstrukce objektu Administrativní budova 
Hlavní město Praha

Centrum technického vzdělávání Ostrov 
Autor: 

Dodavatel: 

Investor: 

A69 – architekti s.r.o., Boris Redčenkov, Prokop Tomášek,  
Jaroslav Wertig, Tomáš Koňařík
Sdružení CTV Ostrov, Metrostav a.s. (vedoucí člen sdružení), Tima, spol. s r.o. 
(obchodně výrobní služby), BAU-STAV a.s.
Střední průmyslová škola Ostrov

Nominace na titul Stavba roku 2012 byla udělena za velkorysou proměnu staré školy v moderní výukový
areál pro technické obory se zřetelem k využití terénu a k urbanistickému začlenění stavby.

Servisní tréninkové centrum- Service Training 
Center ŠKODA AUTO a.s., Kosmonosy
Autor: 

Dodavatel: 
Investor: 

ATELIER TSUNAMI s.r.o., Michal Ježek, Ivo Balcar, Aleš Krtička.  
Koncept arch. řešení: 5. NP – Master of Art Jozef Kabaň, Škoda auto a.s.,  
Interiér objektu: Vlastimil Pacek ArtD., Škoda auto a.s.
Metrostav a.s.
Škoda auto a.s.

Nominace na titul Stavba roku 2012 byla udělena za vytvoření špičkového vzdělávacího servisního
centra se zřetelem k logickému vnitřnímu uspořádání a k urbanistickému řešení.

Průmyslový provoz pro výrobu kovaných  
výrobků a polotovarů pro strojírenský průmysl 
– rychlokovací stroj
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

ARS VÍTKOVICE s.r.o., Milan Šraml, Jan Malík
STRABAG a.s., VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s.
VÍTKOVICE a.s.

Nominace na titul Stavba roku 2012 byla udělena za ojedinělou funkční rekonstrukci staré tovární haly, dopl-
něné novým objektem se zřetelem k citlivému přístupu k historickým stavebním a konstrukčním detailům.

Rekonstrukce zimního stadionu v Jičíně
Autor: 

Dodavatel: 
Investor: 

BFB studio spol. s r. o., Miloš Mlejnek, Antonín Buchta (arch. návrh),  
B.B.D., s.r.o., Pavel Bejček (projekce), město Jičín, Radek Jiránek  
(spolupráce na návrhu)
VCES a.s.
Město Jičín

Nominace na titul Stavba roku 2012 byla udělena za nápadité tvarování lepené dřevěné konstrukce nad 
ledovou plochou se zřetelem k vytvoření velmi otevřeného sportovního prostředí.

Silnice I/9 Líbeznice – obchvat
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

PRAGOPROJEKT, a.s., Zdeňka Heroldová
Sdružení I/9 Líbeznice - obchvat
Ředitelství silnic a dálnic ČR

Nominace na titul Stavba roku 2012 byla udělena za vytvoření silniční stavby, jež významným způsobem
zlepšila kvalitu prostředí v obci se zřetelem k pojetí biokoridoru.

Nominace na titul Stavba roku



184  185

2012 2012

1993 19981994 19991995 2000 2002 20182004 2014 20202006 2016 20221996 2001 2003 2013 20192005 2015 202120171997 2007 2008 2009 2010 2011 2012

MAIN POINT KARLIN
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

DaM spol. s r.o., Jiří Hejda, Petr Malinský, Richard Doležal 
PSJ, a.s.
PSJ INVEST, a.s. / Main Point Karlín, a.s.

Nominace na titul Stavba roku 2012 byla udělena za vytvoření přitažlivé, výrazově zajímavé 
administrativní stavby se zřetelem k energetické úspornosti a přívětivému vnitřnímu prostředí.

Rekonstrukce hotelu Gomel, České Budějovice 
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Ateliér Kročák - architekt
PSJ, a.s.
Vigano, a.s.

Nominace na titul Stavba roku 2012 byla udělena za energeticky a architektonicky zajímavou proměnu 
již morálně zastaralého hotelu se zřetelem k náročnému konstrukčnímu řešení.

Rekonstrukce a přístavba administrativní  
budovy TV Nova 
Autor: 

Dodavatel: 
Investor: 

NIMBUS Architects s.r.o., Jitka Dvorská, Markéta Veselá, Ondřej Strejček,  
Tereza Cihlářová
TORUS Příbram s.r.o.
CET 21 spol. s r.o.

Nominace na titul Stavba roku 2012 byla udělena za nápaditou proměnu staré provozně-administrativní 
budovy na vrcholně soudobou stavbu s velkoryse řešeným pracovním prostředím.

Zpřístupnění kulturní památky těžní věže dolu 
KUKLA v Oslavanech 
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Břetislav Hetmer
JMA stavební, spol. s r.o.
STROJÍRNA OSLAVANY, spol. s r.o.

Cena je udělena za nadstandardní přístup developera a architekta k veřejnému prostoru, za příkladnou 
práci s veřejným prostorem v developerském projektu.

Energeticky pasivní bytová Vila Pod Altánem 
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

ABateliér, Aleš Brotánek, Jan Praisler
Konstruktis, a.s. 
JRD s.r.o.

Nominace na titul Stavba roku 2012 byla udělena za vytvoření příkladně energeticky koncipovaného 
domu se zřetelem k nápaditému osazení do terénu a začlenění do prostředí vilové ulice.

Nominace na titul Stavba roku

REZIDENČNÍ PARK BAAROVA

Procházkova 7
Velkokapacitní zásobníky na pohonné hmoty, Loukov 
Hangár N, Letiště Ruzyně Jih
Obchodní a zábavní centrum M5 Mall, Ruská federace 
Servisní tréninkové centrum- Service Training Center ŠKODA AUTO a.s.,Kosmonosy
fabrika hotel 
Rekonstrukce zámku Herálec
PARK Malinová - Chrpová
Multifunkční centrum Imoba II
„Přírodovědné exploratorium“- rekonstrukce a dostavba hvězdárny a planetária Mikuláše Kopernika v Brně
Obytný soubor Milíčovský háj Jih a Východ, I. etapa Jih
Retenční vodní nádrže v k. ú. Valtínov 
Vědeckotechnický park Roztoky 
Průmyslový provoz pro výrobu kovaných výrobků a polotovarů pro strojírenský průmysl – rychlokovací stroj 
Rekonstrukce zimního stadionu v Jičíně 
Dálnice D1, stavba 0135 Kroměříž východ – Říkovice 
Silnice I/9 Sosnová MÚK 
Silnice I/9 Líbeznice – obchvat 
Revizalizace Velkého náměstí a navazujících prostor ve Strakonicích, I. etapa 
Rekonstrukce sportovního areálu Bavlna 
Pavilonová mateřská škola Jinočany 
Výstaviště České Budějovice – pavilon T 
Bytový dům Circle I. a II. etapa 
Rehabilitace a restaurování vily Tugendhat v Brně 
Tlaková slévárna hliníku ve společnosti KOVOLIS HEDVIKOV a.s.
Rekonstrukce domu s pečovatelskou službou, Roháčova 24,26, Praha 3
Regenerace panelového domu Lupáčova, Praha 3
Autosalon VW AUTOTREND Liberec – Doubí 
Centrum rozvoje strojírenského výzkumu Liberec
Projekt revitalizace Centra vzdělávání ISŠTE Sokolov 
Rekonstrukce bytového domu Sudoměřská 893/52
Horská chata Dolní Malá Úpa 
SKI BAR HORNÍ MALÁ ÚPA
Štětkova 18 – Rekonstrukce objektu Administrativní budova 
Villa Mtějská 24 na Babě 
Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu v Karviné – Golf park Darkov (Golf club Lipiny – současný název)
SO 221 – Most na cyklistické stezce Ostravská přes dálnici, sil. I/67 a odvod. příkop
Most na silnici I/67 v km 0,360 přes Bohumínskou stružku, trať ČD a ul. J. Palacha 
Stavební úpravy objektu Václavské náměstí 9
Nízkoenergetické rodinné domy, Sedlec u Líbeznic 
Bytový dům Nad vinohradem, rezidence Braník 
Revitalizace historického jádra města Slaný (vítěz SR Středočeského kraje) 
Rekonstrukce a přístavba administrativní budovy TV Nova 
Spielberk Office Centre, Tower B
Psychoterapeutické centrum Modré dveře 
HOTEL VITALITY, KONGRESOVÉ CENTRUM VENDRYNĚ
Zpřístupnění kulturní památky těžní věže dolu KUKLA v Oslavanech 

Ostatní přihlášení



186 187

2013 2013

1993 19981994 19991995 2000 2002 20182004 2014 20202006 2016 20221996 2001 2003 20192005 2015 202120171997 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 
Vedoucí projektant:
Přihlašovatel: 

Obestavěný prostor:
Konstrukce:

Josef Pleskot 
GEMO OLOMOUC, spol. s r.o., Hutní montáže, a.s. 
Dolní oblast VÍTKOVICE, zájmové sdružení právnických osob
Josef Pleskot
VÍTKOVICE, a.s.

180 000 m3

rekonstrukce ocelové konstrukce + železobetonová monolitická  
vestavba

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření ojedinělého kulturního centra v bývalé průmyslové zóně 
se zřetelem k citlivému propojení původní a nové konstrukce.

Oblast Dolních Vítkovic je od doby uzavření historických provozů velkým středem zájmu. Středem 
této oblasti se stal bývalý plynojem. Původně jednoduchá, ryze účelová kovová konstrukce, jejíž 
vrch se podle množství plynu zvedal a klesal. Rekonstrukce ho obnovila v nejvyšším postavení 
– vytáhla zvon krytu do nejvyšší úrovně, očistila krásu staré konstrukce včetně původní kovové 
podlahy, dala jí plášť ze skleněných a pevných stěn, a tak vytvořila obal téměř pro cokoli. 
Uvnitř byla vestavěna multifunkční hala. V přízemí zůstalo co nejvíc volného prostoru. Lze 
dohlédnout až ke dnu hlavního sálu, který začíná nad třetím podlažím. Největší díl přízemí zabírá 
výstavní síň, jsou zde prostory pro workshopy nejrůznějšího charakteru. Třetí podlaží se snižuje, 
jak se ke středu blíží podlaha hlediště sálu. Velký sál shlíží k hlubokému jevišti, jehož čelní 
stěna je prosklená. A tak se zde mohou samy Vítkovice a jejich průmyslová krása stát součástí 
všech událostí. Sál shora uzavírá původní pohyblivý vrch plynojemu, tady již stabilně ukazuje 
půvab logické konstrukce. Vestavěné prostory jsou neseny novou jednoduchou a čistou ocelovou 
konstrukcí, rozložen mezi dvěma vestavěnými železobetonovými komunikačními věžemi.

„MULTIFUNKČNÍ AULA GONG-rekonverze plynojemu  
v NKP Dolní Vítkovice“, Moravskoslezský kraj

Šafer Hájek architekti s.r.o., Oldřich Hájek, Laco Fecsu,  
Olga Kostřížová, Jakub Koníř, Radek Toman, Jaroslav Šafer 
AED project, a.s. 
VCES a.s.
Mint Investments, s.r.o.
Aleš Marek, Karel Chlupáč, Tomáš Volný
BREDA&WEINSTEIN a.s.

300 000 m3

rekonstrukce + monolitický železobetonový skelet 

Titul Stavba roku 
Byl udělen za velkorysou proměnu vysloužilého pivovaru na nové společenské  
a obchodní centrum města se zřetelem k citlivému urbanistickému řešení.

Na východním okraji historického jádra města, jen kousek za bývalými hradbami, stál od roku 
1825 pivovar Zlatovar, který vařil pivo celých 180 let. Ovšem čas plynul a jen zbyla otázka, co 
s opuštěnou průmyslovou stavbou v centru města. Z původních staveb zbyly jen ty skutečně 
historické, které dohromady tvořily trojlístek a které byly pečlivě opraveny. Kolem bylo dostavěno 
společenské a obchodní centrum. Již původní stavby překonávají značný výškový rozdíl, který byl 
využit pro nápadité řešení ústřední obchodní galerie. Ta na nižší úrovni začíná malým náměstím  
u rušné zastávky MHD, na vyšším konci vychází již do centra města. 
Galerie nápaditě pracuje s různými výškami nejen terénu, ale také původních staveb a různých 
funkcí současných prostor, odlišuje obchody, restaurace, garáže a multikino. Vše spojuje 
pasážemi, z nichž střední prochází na celou výšku stavby a vévodí jí vedle historického komínu 
také tři plastiky Kurta Gebauera.

SC BREDA&WEINSTEIN
Moravskoslezský kraj

Autor: 

Projektant: 
Dodavatel: 
Investor: 
Vedoucí projektant:
Přihlašovatel: 

Obestavěný prostor:
Konstrukce:



188 189

2013 2013

1993 19981994 19991995 2000 2002 20182004 2014 20202006 2016 20221996 2001 2003 20192005 2015 202120171997 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 
Přihlašovatel: 

Obestavěný prostor:
Konstrukce:

HELIKA, a.s., Pavlína Pospíšilová, Vasil Sobota
SYNER, s.r.o.
Proton Therapy Center Czech s.r.o.
SYNER, s.r.o.

42 000 m3

monolitický železobetonový skelet 

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření ojedinělé stavby pro léčebné účely s výjimečnou 
technologií s výjimečnými stavebními požadavky se zřetelem k urbanistickému 
řešení.

Ve strmém svahu nad zatáčkou pod Vychovatelnou stojí pětipodlažní elegantní budova. Na její 
severní straně přízemí a poslední podlaží ustupují, patra mezi tím jsou uzavřena pásy skla  
a zelených a šedomodrých pruhů, na nároží symbol složený z kruhů. Na první pohled běžná stavba 
administrativní. Z boku je ovšem název svědčící o něčem jiném. Ze strany druhé, od jihu je stavba 
nečekaně malá, jen jednopodlažní, s výrazným vstupem. Zaujme úprava okolí, po levé straně od 
vstupu je terasovité uspořádání svědčící o tom, že pod ním je ještě kus stavby. 
Vstupní hala, přístupná v nejvyšším podlaží je prostorná, světlá nejen díky protilehlým oknům, ale 
i díky přisvětlení shora ve středu dispozice. Na obě strany odtud vedou chodby – k pacientským 
částem, k pracovnám nejen lékařů, ale stejně důležitě fyziků. Teprve v 2. nadzemním podlaží 
jsou ta nejdůležitější ozařovací pracoviště s vrcholně sofistikovanými přípravnami. Rozměry 
železobetonové konstrukce jsou výjimečné – odpovídají nezbytné ochraně před pronikáním záření 
kamkoli do okolí.

Proton Therapy Center Praha, Praha 8, Budínova 67/2
Hlavní město Praha

Jindřich Kaněk, ARCHIKA s.r.o.
Inženýrské sdružení VMO Dobrovského,  
AMBERG Engineering Brno, a.s., vedoucí sdružení 
Sdružení VMO Dobrovského B (OHL ŽS, a.s., Metrostav a.s., Subterra a.s.)
Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Vlastimil Horák, AMBERG Engineering Brno, a.s.
Sdružení VMO Dobrovského B (OHL ŽS, a.s., Metrostav a.s., Subterra a.s.) 

1 239 m a 1 258 m

Titul Stavba roku 
byl udělen za vybudování důležité součásti dopravního systému města Brna se 
zřetelem k netradičnímu řešení Královopolského tunelu se dvěma tunelovými 
troubami.

Doprava v Brně získala velmi důležitou stavbu, která posílila velký městský okruh o potřebnou 
spojku s minimalizovanými úrovňovými kříženími. Její nejdůležitější součástí je Královopolský 
tunel, respektive tunely dva – každý směr je veden odděleně, mají o cca 20 metrů rozdílnou délku. 
Tunel má také své řídící centrum, které jako samostatná stavba citlivě vstoupilo do běžné smíšené 
městské zástavby na povrchu. Součástí stavby kromě zdvojeného tunelu je také soustava mostů  
a lávek mimoúrovňových křižovatek, které dál přispívají k plynulosti a potřebné rychlosti průjezdu 
městem.

Silnice I/42 Brno, VMO Dobrovského B 
Jihomoravský kraj

Autor: 
Projektant:

Dodavatel: 
Investor: 
Vedoucí projektant: 
Přihlašovatel: 

Délka tunelů:



1993 19981994 19991995 2000 2002 20182004 2014 20202006 2016 20221996 2001 2003 20192005 2015 202120171997

191

2013

1993 19981994 19991995 2000 2002 20182004 2014 20202006 2016 20221996 2001 2003 20192005 2015 202120171997 2008 2009 2010 2011 2012 2013

190 

2013

2007

Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 
Vedoucí projektant: 
Přihlašovatel: 

Obestavěný prostor:
Konstrukce:

Atelier Patrik Hoffman, Patrik Hoffman, Jan Kuva, Tomáš Horský 
RELIEF PROJECT, s.r.o.
TOONAN s.r.o.
Patrik Hoffman
Atelier Patrik Hoffman –Patrik Hoffman

20 750 m3

prefabrikovaný železobetonový skelet s cihelnou vyzdívkou 

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření ojedinělého souboru staveb pro ubytování v turisticky 
atraktivním místě se zřetelem k městotvorné funkci.

Křinické náměstí v Krásné Lípě, bylo kdysi krásné a výstavné, jak se slušelo na střed bohatého 
města. Ovšem pak přišla doba nebohatá a na náměstí se objevil prázdný pozemek. Ten byl 
dostavěn skupinou tří domů (jež jsou spojeny podzemním parkovištěm. Jsou to domy reagující na 
proměnu města – kdysi průmyslové, dnes je především turistické, odtud se vstupuje do Česko-
saského Švýcarska. Proto mají především ubytovací charakter. Jsou to domy apartmánové, které 
doplňují městskou škálu nabídky pro turisty. Penzion, hostel, apartmány. Domy jsou čtyřpodlažní. 
Přízemí je ponecháno obchodu a společenským aktivitám, je proloženo uličkami a průchody do 
ústředního zeleného rekreačního dvora. V následujících třech patrech je celkem 33 apartmánů 
různé velikosti, každý má minimálně obývací pokoj s kuchyňským koutem, koupelnu a ložnici, 
počet ložnic je proměnlivý. 
Domy mají železobetonovou konstrukci a dřevěnou fasádu, která tvoří zástěnu i velkým lodžiím  
a terasám.

LÍPA RESORT – APARTHOTEL LÍPA
Ústecký kraj

04  -  půdorys přízemí  m  1 : 300

Rekonstrukce obchodního domu PRIOR  
v Olomouci
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Atelier – r, s.r.o., Miroslav Pospíšil
Metrostav a.s.
CL TRADE, a.s.

Nominace na titul je udělena za proměnu původně nevzhledného obchodního domu v moderní nákupní
galerii se zřetelem k urbanistickému řešení.

Lean Center, tř. Václava Klementa 869,  
Mladá Boleslav
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Atelier TSUNAMI s.r.o., Michal Ježek, Ivo Balcar, Aleš Krtička
Metrostav a.s.
Škoda Auto a.s.

Nominace na titul je udělena za vytvoření ojedinělého výukového centra se zřetelem k organizaci  
výstavby.

Rekonstrukce a rozvoj  
Základní umělecké školy Jihlava
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Jaroslav Huňáček, Eva Šestáková
Podzimek a synové s.r.o.
Statutární město Jihlava

Nominace na titul je udělena za příkladnou rekonstrukci a dostavbu historických objektů se zřetelem  
k citlivé rehabilitaci historických detailů.

Technologické centrum SOMA
Autor: 

Dodavatel: 
Investor: 

Kokes partners s.r.o., Přemysl Kokeš, Pavel Fajt, Petr Krčál,  
Kateřina Holancová, Daniel Slavík
Pontevia Corp a.s.
SOMA spol. s r.o.

Nominace na titul je udělena za zajímavou rekonstrukci vysloužilého železobetonového skeletu pro 
nový průmyslový provoz.

Vzdělávací a poradenské centrum  
Otevřená zahrada
Autor:

Dodavatel: 
Investor: 

Projektil architekti s.r.o., Adam Halíř, Ondřej Hofmeister, Tomáš Bouma,  
Marek Sankot
Skanska a.s., divize Pozemní stavitelství, závod Čechy 02
Nadace Partnerství

Nominace na titul je udělena za vytvoření ojedinělého pasivního domu se zřetelem k urbanistickým 
souvislostem a výukové funkci areálu. 

Nominace na titul Stavba roku



192  193

2013 2013

1993 19981994 19991995 2000 2002 20182004 2014 20202006 2016 20221996 2001 2003 20192005 2015 202120171997 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

City Green Court 
Autor: 

Dodavatel: 
Investor: 

Richard Meier & Partners, Architects LLp, Richard Meier,  
FAIA, FRIBA, Managing Partner
Skanska a.s.
Skanska Property Czech Republic s.r.o.

Nominace na titul je udělena za vytvoření atraktivní administrativní budovy s nevšedním prostorovým 
řešením se zřetelem k energetickému řešení stavby.

Lávka přes Orlici u zimního stadionu  
v Hradci Králové 
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Baum & Baroš Architekten, Mirko Baum, David Baroš
Sdružení M – Silnice / Held & Francke – Lávka přes Orlici, vedoucí sdružení 
Statutární město Hradec Králové

Nominace na titul je udělena za vytvoření pro město velmi důležité nové dopravní cesty s vyloučením 
aut se zřetelem k použití netradiční ocelové konstrukce.

Národní centrum zahradní kultury zahradnictví, 
Podzámecká zahrada v Kroměříži
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Antonín Novák, Petr Valenta, Eduard Štěrbák, Architekti DRNH s.r.o.
Subterra a.s.
Národní památkový ústav, ú.p.s. v Kroměříži

Nominace na titul je udělena za vytvoření jednoduchého souboru hospodářských staveb se zřetelem ke 
kvalitě použití a zpracování dřeva a citlivého zapojení do parkového prostředí.

ART Rezidence Střížkov
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

LANG ŠPINAR ATELIER s.r.o., Aleš Lang
Metrostav a.s.
Střížkovská s.r.o.

Nominace na titul je udělena za vytvoření obytné budovy v maximální míře využívající možnosti  
pozemku se zřetelem k nápaditému tvarovému a dispozičnímu řešení.

ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA PALÁC KŘIŽÍK II
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

D3A, spol. s r.o., Ing. arch. Tomáš Prouza, Eva Macková
Administrativní budova palác Křižík II, vedoucí účastník VCES a.s.
SMÍCHOV TERRASE s.r.o.

Nominace na titul je udělena za vytvoření dostatečně univerzální, přitom velmi přizpůsobivé 
administrativní budovy se zřetelem k energeticky úspornému řešení

Bytový dům Procházkova 3
Autor:

Dodavatel: 
Investor: 

AP-Atelier, s.r.o., Josef Pleskot, spolupráce: Petr Sýkora,  
Miloš Linhart, Jiří Trčka, Zdeněk Rudolf
STEP, s.r.o.
Procházková 3, s.r.o.

Nominace na titul je udělena za vytvoření ojediněle velkorysé obytné stavby se zřetelem k citlivému 
vstupu mezi tradiční měšťanské vily.

Nominace na titul Stavba roku Nominace na titul Stavba roku

Neutralizační a dekontaminační stanice NDS 10,  
Stráž pod Ralskem, Máchova 201
Vzdělávací a poradenské centrum Otevřená zahrada 

SERVIND – administrativní, skladové a školící centrum,  
Praha 8 – U Sluncové
AZ TOWER, Brno – Štýřice
Obchodní centrum „Bravo city“, Tambov, Ruská federace
Rekonstrukce odchodního domu PRIOR v Olomouci
Rozšíření depozitáře Národní knihovny ČR
Dokončení vltavské vodní cesty v úseku Hluboká nad Vltavou  
– VD Hněvkovice
Administrativní objekt a bytové domy Pankrác
Lean Center, tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav
Malá vodní elektrárna Velký Osek, parc. č. 266,  
K.Ú.Pňov- Předhradí
SC BREDA & WEINSTEIN
Bazén Liberec, Liberec, Tržní nám. 1338
Proton Therapy Center Praha, Praha 8, Budínova 67/2
Novostavba viladomu Vietnamská 
SIKO KOUPELNY - VZORKOVNA
Přístavba základní školy v Hradištku, Hradištko pod Medníkem
Míšenská 7, Praha 1
Palác Dlouhá, Praha 1
Technologické centrum SOMA
Maximus Resort Brno – přístavba hotelového areálu
Rekonstrukce Plaveckého areálu, Pardubice 
Rekonstrukce čp. 66, Švýcárna – Slatiňany 
Spolkový dům 

Nová Karolina Park 
Administrativní budova Budějovická 
Rekonstrukce a dostavba hotelu Port
AULA KI 
budova L TUL 
Bytový areál Nový Park Písnice 
Transformace fary č. p. 1 v Jablonci nad Nisou  
na Dům Jany a Josefa V. Scheybalových 
Revitalizace a rozšíření společensko - relaxačního centra  
ve Žďáru nad Sázavou 
Výrobní závod s administrativním objektem SEW-EURODRIVE CZ
Lékárna – přístavba a nástavba bývalého objektu ARMA 
Národní centrum zahradní kultury – zahradnictví, 
Podzámecká zahrada v Kroměříži 
Revitalizace objektu továrny Vertex na centrum celoživotního 
vzdělávání, Hradec Králové
Multifunkční komplex Tereziánský dvůr, Hradec Králové 
Průmyslový areál ELPREMONT Velká Bystřice,  
Olomoucký kraj 
LIPA RESORT – APARTHOTEL LIPA
Rezidence 3D 
Mateřská škola Stašov 
MVE Svijany, Středočeský kraj 
Obnova stožáru s vyhlídkovou plošinou, k.ú. Valtínov p.č. 766/2
VŠB –TUO, Nová budova fakulty elektrotechniky a informatiky 
Kanadské velvyslanectví a oficiální rezidence velvyslance  
v Praze – dostavba a rekonstrukce budovy čp. 95
IQ OSTRAVA – Tieto Towers 
Lávka přes Orlici u zimního stadionu v Hradci Králové 

Ostatní přihlášení



194 195

2014 2014

1993 19981994 19991995 2000 2002 20182004 20202006 2016 20221996 2001 2003 20192005 2015 202120171997 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Autor: 

Investor:
Dodavatel: 
Přihlašovatel:

Obestavěný prostor:
Zastavěná plocha:
Konstrukce:

Michal Hlaváček, Ludvík Holub, Daniela Šimková, Pavel Lupač,  
Hlaváček – architekti, s.r.o.
Středočeský kraj
Energie – stavební a báňská a.s.
Hlaváček – architekti, s.r.o.

25 164 m3

2 608 m2

dřevěné lepené vazníky, železobetonový monolit, ocel 

Titul Stavba roku 
byl je udělen za vytvoření nápadité a netradiční stavby pro netradičně pojaté 
muzeum se zřetelem k provedení zvolené konstrukce.

Leží na jižním okraji Mladé Boleslavi, v části zvané Belvedér, u travnatého letiště. Kdysi tu byl 
jen jeden jednoduchý hangár, v němž byla uložena letadla – přesněji repliky historických letadel. 
Vzhledem k zajímavosti této letky bylo rozhodnuto postavit pro ni nový hangár, jenž byl určen jako 
„živé muzeum“, tady takové, kde letadla budou nejen vystavena, ale návštěvníci je uvidí „v provozu“ 
– při startu, za letu, při přistání, uvidí, co všechno startu předchází a co po přistání následuje, 
uvidí, jak se letadla montují, opravují, udržují. A budou si moci alespoň na simulátoru představit, 
co létání znamená, a vyzkoušet si budou moci i seskok padákem. Nový hangár má zcela volný 
půdorys, jeho střecha leží na lepených dřevěných vaznících. Na nich je zavěšena lávka, která 
podélně prochází nad celou plochou hangáru a z níž mohou návštěvníci sledovat zaparkovaná 
letadla. Lávka končí u betonové věže, z jejíhož vrchu je neobvyklý výhled na mladoboleslavský 
hrad, ovšem její hlavní poslání je ve vytvoření prostoru pro simulované létání a seskoky padákem. 
Na druhém konci stavby lávka ústí do komunikačního jádra, opět betonového, na něž navazují  
v patře kanceláře, v přízemí kavárna, přednáškový sál, v podzemí technické a hygienické zázemí. 
Hangár je řešen s co největší úsporností. Jeho čela jsou maximálně prosklena, z jedné strany 
s výhledem na letištní plochu. Jeden bok je jen nezbytně otevřen prosklenými částmi mezi 
nosníky, druhý je otevíratelný velkými hangárovými vraty. Ze strany letiště je k hangáru přistavena 
vyhlídková tribuna, evokující tvarem pojízdné schůdky k letadlům a dávající celé stavbě poetický 
„lhotákovský“ ráz.

Letecké muzeum Metoděje Vlacha v Mladé Boleslavi
Středočeský kraj

Miloš Pařízek, Zdeněk Mikulecký, David Kratochvíl
Město Pec pod Sněžkou
BAK stavební společnost, a.s.
BAK stavební společnost, a.s.

21 391 m3

2 472 m2

horní stanice/summit station: rekonstrukce + ocelová konstrukce
ocelová konstrukce
monolitická železobetonová konstrukce
ocelové, v horní části příhradové 

Titul Stavba roku 
byl udělen za technicky náročnou proměnu historické lanové dráhy se zřetelem 
ke složitosti provedení v podmínkách Krkonošského národního parku.

Původní lanovka na nejvyšší českou horu byla uvedena do provozu v roce 1949, respektive až 
nahoru v roce 1950. Měla sloužit 17 let. Již od roku 1999 se připravovala její výměna za novou, 
kapacitnější a technicky vyspělejší. Projekt byl mnohokrát přepracován, neboť lanovka prochází 
územím Krkonošského národního parku, místy jeho nejpřísněji chráněnou oblastí, proto bylo 
nutno hledat kompromis mezi ochranou přírody a potřebami stavby. 
Rekonstrukce obnovila lanovku v její původní dráze s tím, že se její výchozí stanice posunula blíže 
k chatě Lesovna. Všechny tři stanice byly proměněny, horní zrekonstruována, zbylé postaveny 
znovu. Zůstalo zachováno rozdělení do dvou úseků, na Růžové hoře je nutno přestoupit. Na všech 
stanicích byl vylepšen komfort pro cestující (hygienické zázemí ve všech úrovních, občerstvení  
a prodejny v koncových stanicích). V dolní části, která je dlouhá 1747 m (o 187 m více než původní) 
a má převýšení 508 m, bylo postaveno 19 nových sloupů uzavřeného kruhového průřezu, který 
ulehčuje údržbu stavby v zimě. V horní části, která má délku 1969 m (o 2 m více než původní) 
a převýšení 252 m, byly podle požadavků správy národního parku použity sloupy s původním 
typem konstrukce, tedy příhradové. Těch je 17 (o 6 méně než dříve). Lanová dráha je navržena 
jako osobní dvouúseková visutá jednolanová oběžná dráha se čtyřmístnými uzavřenými kabinami, 
které se ve stanicích odpojují od tažného lana. Kapacita lanovky je dnes počítána při optimálních 
povětrnostních podmínkách na 250 lidí za hodinu v každém úseku, kabiny se mohou na cestu 
vydat vždy po necelé minutě.

Rekonstrukce lanové dráhy na Sněžku, Pec pod Sněžkou
Královéhradecký kraj

Autor: 
Investor:
Dodavatel: 
Přihlašovatel:

Obestavěný prostor:
Zastavěná plocha:
Konstrukce:
Mezistanice:
Dolní stanice: 
Sloupy lanovky:

Dokumentace  k  soutěži  Stavba  roku  2014
Letecké muzeum
v Mladé Boleslavi

4) Půdorys 1.NP

Hlaváček - architekti, s.r.o.
Vítězné náměstí 2/577, Praha 6

Dokumentace  k  soutěži  Stavba  roku  2014
Letecké muzeum
v Mladé Boleslavi

4) Řezy příčné - expozicí a vyhlídkovou věží

Hlaváček - architekti, s.r.o.
Vítězné náměstí 2/577, Praha 6



196 197

2014 2014

1993 19981994 19991995 2000 2002 20182004 20202006 2016 20221996 2001 2003 20192005 2015 202120171997 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Autor: 

Projektant:
Investor:
Dodavatel: 
Přihlašovatel:

Obestavěný prostor:
Zastavěná plocha:
Konstrukce:

Karel Tuza, Petr Uhlíř, Jaromír Černý, Jiří Babánek,  
Jiří Ducháček, Marek Focher, Petr Ondráček, Klára Steinhauserová, 
Jitka Nováková
A PLUS a.s.,
Masarykova univerzita
KONSIT a.s.
A PLUS a.s.

71 935 m3

5 470 m2

železobetonová monolitická 

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření velkorysého a inspirativního prostředí pro výzkumnou 
práci se zřetelem ke kvalitě stavebního provedení.

Nové vědecké pracoviště stojí na okraji rozlehlého areálu kampusu Masarykovy univerzity. Je 
centrem špičkového výzkumu v oblasti věd o živé přírodě a pokročilých materiálů a technologií. 
Jeho zřizovateli je šest vědeckých pracovišť, nejen Masarykovy univerzity. Proto je s kampusem 
spojeno pouze volně, posazeno za severní spojovací chodbu, odděleno jedním křídlem „běžného“ 
badatelského objektu. K podtržení své samostatnosti zvolilo do pravidelného rastru kampusu 
oválný půdorys a těsnější propojení se zemí. Hlavní objem institutu tvoří třípodlažní stavba,  
s jedním podzemním podlažím. V jejím přízemí na ovál hlavní části navazuje více pravidelný 
půdorys (jenž je částečně zakryt zelenou střechou se světlíky do vnitřních laboratoří). Střed 
ústřední budovy tvoří dvorana na celou výšku stavby, zakrytá skleněnou klenbou. Je to komunikační 
a společenský prostor, odtud se vychází do všech částí přízemí i do dalších podlaží. V nich jsou 
pracovny vedeny v trojtaktu kolem střední chodby, do vnitřního prostoru haly se obracejí malá 
pracoviště, vnější prstenec pracovišť patří větším laboratořím. Kolem schodišť jsou kávové bary 
(pohledově schované za válce výtahových šachet) a místa pro neformální setkávání. Ve druhém 
patře je přes halu vedena doplňující přímá komunikace po mostě. 
Pro pracoviště na nejvyšší technologické badatelské úrovni byla zvolena high-tech architektura, 
vycházející z elegance ocelových konstrukcí, doplněných pohledovým betonem a sklem. A to jak 
v exteriéru, kde se předpokládá, že ocelový rošt postupně pokryje popínavá zeleň, tak uvnitř, 
kde hale dominují dva vysoké ocelové sloupy, na nichž jsou zavěšena schodiště. Hala je velmi 
světlá, lemovaná průběžnými skleněnými stěnami pracoven a v přízemí profilovaným pohledovým 
betonem.

CEITEC Středoevropský technický institut v Brně
Jihomoravský kraj

Martin Krupauer, Ateliér 8000, s.r.o., Robert Bishop, BENOY
Galerie Šantovka, s.r.o., Dandreet, a.s., SMC Development, a.s.
Metrostav, a.s.
Metrostav, a.s.

648 000 m3

31 000 m2

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření nového městského obchodního bloku se zřetelem  
k urbanistickým zásahům do městské struktury.

Na místě zrušené továrny, o niž nikdo nestál, byla vytvořena téměř celá nová městská čtvrť, 
věnovaná obchodu a zábavě. Leží na místě, kde se stýkají zóny bydlení, historického jádra, 
průmyslu a univerzity, proložené parkovou zelení. Na místě, které je de facto ostrovem mezi 
Mlýnským potokem a mlýnským náhonem, jenž byl vyčištěn a obnoven. Nejen v tom je významná 
městotvorná funkce Šantovky. Rozhodující pro její utváření byla proměna městské dopravní sítě 
– byla zde nově položena tramvaj, vznikla lávka pro pěší, která novou stavbu spojuje s centrem 
města. Kromě toho vznikly velké prostory pro parkování, jak ve dvou podlažích pod objektem, tak 
na střeše. Trasa tramvaje určila jednu z linií obrysu, vstup lávky určil také vnitřní uspořádání, 
cesta dělí stavbu na přibližně homogenní nákupní galerii na straně jedné a sestavu čtyř měkce  
v půdorysu tvarovaných „pavilonů“ převážně s restaurační funkcí. A mezi nimi lze vstoupit dovnitř, 
pokaždé do jinak utvářeného prostoru. 
Vnitřní pasáže tradičně obíhají kolem centrálního bloku, vytvářejí rozmanitá náměstí či zákoutí 
různých výšek, kromě spojovacích můstků a lávek jsou na ochozech ve druhém a třetím podlaží 
vytvořeny vyhlídkové balkony, které poskytují rozmanité průhledy. Vzniká tak živé obchodní město. 
Kromě tradičního vybavení k nákupům a ke stravování nabízí v posledním patře také komorní 
divadlo.

OC Šantovka, Olomouc
Olomoucký kraj

Autor: 
Investor:
Dodavatel: 
Přihlašovatel:

Obestavěný prostor:
Zastavěná plocha:

ZELEŇ B.03.08ZELEŇ
HLAVNÍ VEŘEJNÝ PROSTOR



1993 19981994 19991995 2000 2002 20182004 20202006 2016 20221996 2001 2003 20192005 2015 202120171997

199

2014

1993 19981994 19991995 2000 2002 20182004 20202006 2016 20221996 2001 2003 20192005 2015 202120171997 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

198 

2014

2007

Autor: 
Projektant:
Investor:
Dodavatel: 
Přihlašovatel:

Obestavěný prostor:
Zastavěná plocha:
Konstrukce:

Stanislav Fiala
Jiří Václavů
soukromá osoba
Hinton, a.s.
Hinton, a.s.

1 583 m3

178 m2

železobetonová stěnová monolitická 

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření ojedinělé stavby pro soudobé rodinné bydlení se zřetelem 
k výběru materiálů.

Dům stojí na svažité parcele uprostřed tradiční zástavby Nebušic. Do ulice je obrácen kratší 
stranou a vymezen zajímavě tvarovaným plotem, který kombinuje plochy betonové a plochy 
dřevěné. Za plotem se otevírá krytý dvorek, který slouží také jako garážové stání. Vstupní úroveň 
je ve vztahu k ulici přízemní, směrem do hloubky parcely se však mění v podzemní. Proto je 
věnována technickým místnostem a skladům a pak už je tu jen schodiště o podlaží výš – ve vztahu 
k zahradě je přízemí až tady. Nad schody se otevírá rozlehlý prostor, otevřený okny i skleněnou 
stěnou do zahrady, sklo vymezuje i kuchyňskou část. Na ni navazuje hospodářská místnost, 
příruční sklad a hygienické zázemí pro hostinský pokoj. Další schody vedou do posledního podlaží, 
kde jsou čtyři obytné místnosti – pracovna, ložnice, pokoje, k tomu dvě rozlehlé koupelny. Prostor 
je všude maximálně otevřený, světlý a vzdušný. Vymezován je stěnami z pohledového betonu, 
stěnami bělostně omítnutými či stěnami kamennými. Jednoduchost a střídmost jsou na prvním 
místě. Z obývacího prostoru a kuchyně lze velkou prosklenou stěnou bezprostředně vyjít na terasu 
s dřevěnou podlahou. Její část je zakrytá, podepřená šikmými kovovými vzpěrami. Součástí 
navazující zahrady je dlouhý bazén. 
Fasády domu jsou rozmanité. Tři jsou obloženy titanzinkovým plechem, okna jsou v nich spíše 
střídmá, jejich velikost odpovídá světovým stranám a orientaci k sousedům. Jižní fasáda je 
otevřená velkými nedělenými plochami prosklených stěn pokojů, zbytek je obložen fotovoltaickými 
panely (které jsou i na střeše terasy), jež se staly významným architektonickým prvkem. 
Dům dbá na energetickou úspornost, má sofistikovaný systém vytápění a chlazení podlah a stropů, 
jeho spotřeba je doplňována tepelným čerpadlem.

Rodinný dům „LF“ v Nebušicích
Hlavní město Praha

Centrum pivovar Děčín
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Václav Hlaváček 
BAK stavební společnost, a.s. 
Centrum Pivovar a.s.

Nominace byla udělena za zdařilou proměnu vysloužilého průmyslového objektu na živé obchodní  
a společenské centrum se zřetelem na propojení původních a nových částí.

Florentinum
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Jakub Cigler, Cigler Marani Architects, a.s. 
stavební manžer K4, a.s. 
Penta Investments, s.r.o.

Nominace byla udělena za vytvoření rozlehlého kancelářského komplexu se zřetelem k otevření nových 
veřejných prostorů v historickém jádru města.

Dostavba mateřské školy v Kostelní ulici
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Petr Mezera, Jiří Vasiluk, František Prajer, PRO ARCH, s.r.o. 
Vltavín Holding stavební podnik, s.r.o. 
Úřad městské části Praha 7

Nominace byla udělena za vytvoření veselého, přátelského prostředí pro děti se zřetelem ke kvalitě 
klempířských prací.

Revitalizace městských lázní Liberec
Autor: 

Dodavatel: 
Investor: 

Jiří Buček, Jan Duda, Filip Horatschke, Helena Hlávková,  
SIAL architekti a inženýři, s.r.o. 
Chládek a Tintěra, Pardubice, a.s. 
Statutární město Liberec

Nominace byla udělena za mimořádně nápaditou proměnu historického objektu lázní pro novou funkci 
se zřetelem k pojetí nové části depozitáře.

Dálnice D3, stavba 307 Tábor-Soběslav
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Valbek, s.r.o. 
Sdružení „D3 Tábor – Veselí nad Lužnicí“ 
Ředitelství silnic a dálnic ČR

Nominace byla udělena za vytvoření životně důležitého dopravního spojení se zřetelem k citlivému 
posazení do krajiny včetně vedení mostu nad rybníkem Koberný.

Nominace na titul Stavba roku



200  201

2014 2014

1993 19981994 19991995 2000 2002 20182004 20202006 2016 20221996 2001 2003 20192005 2015 202120171997 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Svět techniky Science and technology centrum
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Josef Pleskot 
Sdružení pro výstavbu budovy Světa techniky v Dolní oblasti Vítkovice 
Dolní oblast VÍTKOVICE, zájmové sdružení právnických osob

Nominace byla udělena za vytvoření soudobé, výrazově nápadité stavby v původně průmyslovém areálu 
se zřetelem ke kvalitě zpracování železobetonu.

Vodní dílo Šance - drenážní štola
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Tomáš Ohera, Zdeněk Dvořák, Jaroslav Lacina, Vlastimil Horák 
Porr, a.s., odštěpný závod Vodohospodářské stavby 
Povodí Odry, státní podnik

Nominace byla udělena udělena za vytvoření ojedinělého stavebního díla se zřetelem ke složitým 
geologickým a geografickým podmínkám.

Krkonošské centrum  
environmentálního vzdělávání
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Petr Hájek, Petr Hájek Architekti, s.r.o. 
Metrostav, a.s. 
Správa Krkonošského národního parku

Nominace byla udělena za vytvoření ojedinělého architektonického díla se zřetelem ke kvalitě 
betonářských prací a nápaditému uspořádání dispozice.

Hotel Rajská zahrada
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Helena Dařbujánová, Pavel Hrdý, Jiří Dařbuján, DAD STUDIO, s.r.o. 
STYLBAU, s.r.o. 
CLITIA, a.s.

Nominace byla udělena za vytvoření stavby zdařile propojující původní a novou stavební strukturu se 
zřetelem ke zvládnutí ojediněle náročného skalního terénu.

Cyklistická stezka přes Labe
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Milan Kalný, Jan Komanec, Václav Kvasnička, Petr Keil 
Metrostav, a.s. 
Město Čelákovice

Nominace byla udělena za vytvoření konstrukčně nápadité lávky pro cyklisty se zřetelem k osazení do
krajiny. 

Nominace na titul Stavba roku

Cyklostezka přes Labe v Čelákovicích
Pasivní bytový dům pro seniory Modřice
Rekonstrukce Vršovického zámečku
Dům pro seniory Vranovice
VD Šance - drenážní štola
CPI City Centre Olomouc
Hotel Rajská Zahrada
Injektáž prachového uhlí do vysoké pece Třinec

Obnova vily Glücklich
CEITEC - Středoevropský technologický institut
Velaa Private Island Maldives
Hotel & Wellness & vinařství Vinice Hnanice
Rekonstrukce lanové dráhy na Sněžku
Centrum výuky výrobních postupů
Centrum pivovar Děčín
Hemodialyzační středisko Trstená
Florentinum
Modernizace koleje č. 412 
iQLANDIA
Slovanské gymnázium Olomouc
Bazilika ve Velehradě
Rodinný dům „LF“
Letecké muzeum Metoděje Vlacha 
ÚOCHB AV ČR v.v.i A+B
Centrum pro volný čas Na Fialce
Jindřišská 16
Firemní školka OSKÁREK pro LAPP KABEL
Jídelna pro zaměstnance KOMA MODULAR
Komplex historických budov Hřibitova Hodonín
Snížení energetické náročnosti ZUŠ Mšeno
Revitalizace Tismenického údolí v Táboře
Dostavba MŠ Kostelní, Praha 7

Rekonstrukce MŠ Na Sychrově
OC Šantovka Olomouc
Urgentní příjem Univerzitní nemocnice Košice
Univerzitní centrum Buštěhrad
KCEV Vrchlabí
Palmovka Park II
Apartmány Medvědín
Aqualand Moravia, Pasohlávky
Na Příkopě 14
Palác Dlouhá
Administrativní objekt BBC - Building G
Administrativní budova, oprava a rekonstrukce
Vývojové centrum Benet Automotive
PLAZA, Soči - Adler
Obytný soubor Na Lhotách a areál Zátiší
GREEN GATE
Rekonstrukce galerie Mánes
Nástavba a rekonstrukce objektu B
Optimalizace trati Zbiroh - Rokycany
Skupinový projekt Kutnohorsko-Čáslavsko
Rekonstrukce a výstavba ČOV v Chebu
Rekonstrukce Americké třídy v Plzni
Revitalizace městských lázní Liberec
Bytový dům v areálu Auto Jarov
Membránové inovační centrum - budova MIC I
Centrum KRAKOV, Praha 8
Revitalizace bytového domu Kolín III
Dálnice D3, stavba 307 Tábor-Soběslav
OC Černý Most
Svět techniky Ova - Vítkovice
Měchurka - dům se stomatologickou klinikou
Hotel Antonie Frýdlant

Ostatní přihlášení



202 203

2015 2015

1993 19981994 19991995 2000 2002 20182004 20202006 2016 20221996 2001 2003 20192005 202120171997 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Autor:
Investor: 
Dodavatel: 
Přihlašovatel: 

Konstrukce: 

ing. Milan Šraml, ing. Jan Malík, A-LT architekti
Dolní oblast Vítkovice, zájmové sdružení právnických osob
STAMONT – Pozemní stavitelství s. r. o.
Dolní oblast Vítkovice, zájmové sdružení právnických osob

rekonstrukce 

Titul Stavba roku 
byl udělen souboru objektů, spojujících charakteristický industriální charakter 
staveb s novou kulturně vzdělávací funkcí

V roce 1863 začala těžba v dole Hlubina. Skončila před koncem tisíciletí. Zbylo po ní několik 
nadzemních staveb,které patřily různě starému vybavení. Vzhledem k okolnímu prostředí se 
dědictví dolu stalo Národní kulturní památkou. pro rekonstrukci byla nalezena zcela nová funkce 
– kulturní a vzdělávací. Staré koupelny z roku 1899 se změnily na noční klub, kavárnu, ateliéry 
pro filmaře, sál pro divadlo a tanec. Proměnou prošla i bývalá jídelna, postavená v bruselském 
stylu v padesátých letech minulého století. V bývalé trafostanici je 17 samostatných ateliérů pro 
rezidenční pobyty různých druhů výtvarníků. Součástí nové Hlubiny jsou také netradiční výstavní 
prostory. Při rekonstrukci bylo citlivě zachováno vše, co zachováno být mohlo a nové prvky (včetně 
technické infrastruktury) byly navrženy v odpovídající industriálním duchu.

NKP Hlubina v Ostravě Vítkovicích
Moravskoslezský kraj

ing. arch. Josef Pleskot
AP Atelier
Dolní oblast Vítkovice, zájmové sdružení právnických osob
ING STEEL, spol. s r. o.
Dolní oblast Vítkovice, zájmové sdružení právnických osob

ocelová konstrukce, válec o průměru 9 metrů a výšce 25 metrů  
je zavěšen do servisní kostry vysoké pece

Titul Stavba roku 
byl udělen nově vytvořené dominantě města, která spojuje historický základ 
průmyslového objektu se soudobou konstrukcí odkazující do budoucnosti 

Vysoká pec je dnes slouží pro poznání historie místa a jeho tradice. Nová nástavba, která jí dodala 
nové potřebné prostory expoziční, kavárenské a vyhlídkové, řazené nad sebou až do celkové 
výšky téměř 80 metrů, se stala součástí návštěvnického okruhu a poskytla k prohlídce minulosti 
současné prožitky. Svým dynamickým tvarováním dala celému areálu Dolních Vítkovic potřebnou 
dominantu. Jednotlivá podlaží věže-nástavby jsou propojena systémem vnějších lehkých lávek 
s pororoštovým chodníkem. Lávky se zalamují v každém podlaží sice v pravém úhlu, ovšem  
s mírným pootočením vůči sobě. Díky tomu vytvořený vrcholek vyvolává dojem, že dynamicky 
stoupá vzhůru. Jeho tvar je ryze soudobý, ale odkazuje se k okolním vrcholkům těžních věží. 

Bolt Tower v Ostravě Vítkovicích
Moravskoslezský kraj

Autor:
Projektant: 
Investor: 
Dodavatel: 
Přihlašovatel: 

Konstrukce: 



204 205

2015 2015

1993 19981994 19991995 2000 2002 20182004 20202006 2016 20221996 2001 2003 20192005 202120171997 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Autor:
Investor: 
Dodavatel: 
Přihlašovatel: 

Konstrukce: 

Mirko Baum, David Jaroš, Vladimír Janata
Město Jaroměř
Společnost Jaroměř
Město Jaroměř

trojboká vzpínadlová konstrukce s páteřním tlačeným prvkem  
a 3 předpjatými táhly, do kterých jsou prostřednictvím třícípých  
příčníku vnášena zatížení

Titul Stavba roku 
byl udělen lávce pro pěší a cyklisty, která skvěle propojuje nápadité 
architektonické a konstrukční řešení

Historické jádro města a část za Labem, zvanou Na Ostrově, spojoval železný most na kamenných 
pilířích z roku 1885. Ten poničila povodeň v roce 2013. Původní příhradovou konstrukci nahradila 
lehká lávka pouze pro pěší a cyklisty, která řeku překonává bez podpor v korytě řeky, vystačila 
si s opravenými pobřežními opěrami. Původní most byl veden ve spádu, neboť břehy nejsou 
stejně vysoké, nová lávka je mírně vzepjatá, takže rozdílnost výšek nebí tak patrná. Nosná kovová 
konstrukce je z pohledu pěšího zcela neviditelná, vnímá pouze jednoduché tyčové zábradlí  
a chodník z pororoštu. Z pohledu od řeky koinstrukce udivuje svou jednoduchostí, přitom tvarovou 
neobvyklostí – tři ocelová táhla jsou spojena kovovými třícípými prvky, jež zároveň nesou mostovku. 
V konstrukci je integrováno podsvícení pěší plochy.

Komenského most v Jaroměři
Královéhradecký kraj

Šafer Hájek architekti s.r.o. – Oldřich Hájek, Jaroslav Šafer,  
Jakub Koníř, Olga Kostřížová. Pavel Lesenský, Laco Fescu,  
Radek Toman
AED project a. s.
Město Dobřichovice
Subterra a. s.
Šafer Hájek architekti s.r.o.

železobetonový skelet, kombinovaný s železobetonovými stěnami  
a ocelovými sloupy

Titul Stavba roku 
byl udělen novému školnímu objektu s inspirativním vnitřním i vnějším 
prostředím

Nová škola bezprostředně navazuje na původní školní objekt. Nové křídlo je protaženo směrem  
k východu a je posazeno tak, aby vedle školy vznikl klidový přestávkový prostor. Škola je sestavena 
jakoby ze samostatných objektů jednotlivých tříd, jež jsou navázány na centrální chodbu se dvěma 
možnými vstupy. V přízemí vznikl také prostor víceúčelového atria se stupňovitým uspořádáním. 
Třídy nejsou v podlažích vždy bezprostředně nad sebou, každé patro tak má svébytný prostorový 
charakter. To lze přehlédnout z posledního podlaží z vyhlídkového „okna“ mezi dvěma učebnami. 
Vnitřní uspořádání se propisuje do vnější podoby, z níž vyniká nad vstupem vysunutý objem jedné 
u učeben, na jehož čelní stěně jsou umístěny hodiny. Stavba má v interiéru i exteriéru stěny 
kombinované z betonu a dřevěného obkladu.

Dostavba ZŠ v Dobřichovicích
Středočeský kraj

Autor:

Projektant: 
Investor: 
Dodavatel: 
Přihlašovatel: 

Konstrukce: 



1993 19981994 19991995 2000 2002 20182004 20202006 2016 20221996 2001 2003 20192005 202120171997

207

2015

1993 19981994 19991995 2000 2002 20182004 20202006 2016 20221996 2001 2003 20192005 202120171997 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

206 

2015

2007

Autor:
Investor: 
Dodavatel: 
Přihlašovatel: 

Konstrukce: 

Michal Hlaváček, Karel Musil
Statutární město Mladá Boleslav
CGM Czech, a. s., BAK Trutnov, a. s.
Hlaváček architekti, s. r. o.

železobetonová monolitická, skleněná kopule, zahradnické úpravy

Titul Stavba roku 
byl udělen stavbě, v níž se nápaditě propojuje zcela současná potřeba parkovišť 
s potřebou odpočinkových ploch, a to při neotřelém využití historického podzemí

Historické náměstí města bylo při předchozích úpravách zbaveno parkovacích míst. Bylo 
rozhodnuto, že ta budou nahrazena podzemním parkovištěm na místě zničeného objektu 
hejtmanství vedle kostela. Tato stavba však nesměla rušit nový především společenský charakter 
prostoru. Proto byl na jejím povrchu vytvořen park, doplněný sochami a hravými atrakcemi. Pěší 
přístup do parkoviště je skryt pod kopulí, jejíž jedna část zůstala skleněná a vytvořila tak výstavní 
prostor. Při stavbě v podzemí byly objeveny staré sklepy, které byly vzájemně propojeny a dovolily 
tak vytvořit netradičně zábavně vzdělávací prostor. Nový podzemní parkovací dům se tak stal 
přitažlivým místem pro trávení volného času a obohatil městské jádro.

Rekonstrukce Staroměstského náměstí v Mladé Boleslavi
Středočeský kraj

Dokumentace k soutěži Stavba roku 2015
Podzemní komplex v severní části
Staroměstského náměstí
Mladá Boleslav

4. Výkresová a obrazová část dokumentace: Řezy

0    1                         5                              10
Hlaváček - architekti, s.r.o.

Vítězné náměstí 2/577
160 00 Praha 6

Dokumentace k soutěži Stavba roku 2015
Podzemní komplex v severní části
Staroměstského náměstí
Mladá Boleslav

4. Výkresová a obrazová část dokumentace: Půdorys 1.NP

0    1                         5                              10
Hlaváček - architekti, s.r.o.

Vítězné náměstí 2/577
160 00 Praha 6

Trojský most v Praze
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Jiří Petrák, Ladislav Šašek, Roman Koucký, Libor Kábrt 
Metrostav a. s. 
Hlavní město Praha

Nominace je udělena za stavbu neobvyklého mostu s ojedinělým statickým řešením.

Polyfunkční objekt Quadrio v Praze
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Jakub Cigler Architekti a.s. – Jakub Cigler, Vincent Marani 
Metrostav a.s. 
CPI Národní s. r. o.

Nominace je udělena za realizaci rozsáhlého komplexu staveb ve složitém městském prostředí.

Obytný soubor Kajetánka v Praze
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Milan Veselý 
Sdružení firem Kajetánka 
Avestus Capital partners, Lapid Capital Venture

Nominace je udělena za vytvoření nevšedního městského obytného celku, spojujícího nové obytné 
domy s barokní zahradou, se zřetelem ke rekonstrukci původního zámečku.

Vzdělávací a kulturní centrum Broumov 
revitalizace kláštera
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

INS spol. s r.o. (klášter), ADR s.r.o. (klášterní zahrada) 
HOCHTIEF CZ s. r. o. 
Benediktinské opatství sv. Václava v Broumově

Nominace je udělena za rekonstrukci významné památky české barokní architektury, se zřetelem  
k dostavbám a obnovám v klášterní zahradě.

Květná zahrada v Kroměříži 
Národní centrum zahradní kultury
Autor:

Dodavatel: 
Investor: 

generel obnovy, urbanistická koncepce – Petr Všetečka, Robert Václavík / 
TRANSAT architekti; objekty, generální projektant – Antonín Novák,  
Petr Valenta / Architekti D.R.N.H.; zahradní úpravy – Zdeněk Sendler,  
Otakar Kuča, Kamila a Přemysl Krejčiříkovi
VW WACHAL a. s.
Národní památkový ústav, ú. p. s. v Kroměříži

Nominace je udělena za stavební i zahradní obnovu ojedinělé historické památky, zapsané v seznamu 
UNESCO. 

Nominace na titul Stavba roku



208  209

2015 2015

1993 19981994 19991995 2000 2002 20182004 20202006 2016 20221996 2001 2003 20192005 202120171997 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Trojhalí Karolina v Ostravě
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Josef Pleskot, Jiří Trčka, Michaela Košařová 
GEMO Olomouc, spol. s r. o. 
TROJHALÍ KAROLINA

Nominace je udělena za rekonstrukci historického objektu, jenž v přestavovaném městě připomíná 
minulost a zároveň vytváří nový typ městského prostoru – volně přístupné náměstí.

Rodinná vila v Kolejní ulici v Brně
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Petr Skrušný 
TBG BETONMIX a.s., člen skupiny Českomoravský beton 
soukromá osoba

Nominace je udělena za vytvoření energeticky úsporného domu se zřetelem ke kvalitě betonářských 
prací a nápaditému zastavění pozemku. 

FORUM Karlín v Praze
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Ricardo Bofill Taller de Arquitectura, AED project 
Průmstav, a. s. 
NORTH-LINE a.s.

Nominace je udělena za vytvoření jednoduchého a přitom velmi působivého multifunkčního objektu se 
zřetelem k začlenění do prostředí Karlína.

AIR House v kampusu ČVUT v Praze
Autor: 

Dodavatel: 
Investor: 

ČVUT v Praze, fakulta architektury: Martin Čeněk, Dalibor Hlaváček,  
spolupráce Tomáš Durdis, Matúš Ficko, Barbora Janíková, Hana Kasalová,  
Lucie Kirovová, Eva Kubjátová, Jiří Müller, Kateřina Rottová, Lucie Zemenová 
ČVUT v Praze, Dřevostavby Biskup, s. r. o. 
ČVUT v Praze

Nominace je udělena za vytvoření stavby energeticky soběstačné, se zřetelem ke konstrukci a variabilní 
dispozici umožňující rozmanité užití.

Rekonstrukce Bílé věže v Hradci Králové
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Jaromír Chmelík, spolupráce: Bohumil Rusek 
Sdružení BAK – RenoArt 
Statutární město Hradec Králové

Nominace je udělena za zdařilou rekonstrukci historické dominanty města se zřetelem ke způsobu 
provádění stavby.

Nominace na titul Stavba roku

Rekonstrukce Bílé věže
Lávka Hýskov
Polyfunkční bytový dům Drahobejlova
Optimalizace trati Praha Bubeneč – Praha Holešovice
Úprava Loeschnerova náměstí
Kotelna
WERK ARENA
Rozhledna Tachov Vysoká 
Základní umělecká škola Karla Malicha
AIR House
Laserové centrum HiLASE

Centrum zelených vědomostí
Sportovní přístav
ACL Technology – Technologické centrum
Vila v Beskydech – dřevěnka III. Tisíciletí
Ecocity Malešice
Vysoká pec č. 1 – nástavba
Zpřístupnění a nové využití NKP Hlubina
Prodloužení trasy A metra v Praze
Trojský most
Polyfunkční objekt Quadrio
Obytný soubor Kajetánka
Malá vodní elektrárna Štětí
CRYSTAL
Rekonstrukce zámku Valeč
Motel One – Na Poříčí
IT4Innovations národní superpočítačové centrum
2Barevné letňany
Park vědy Roztoky
Nová expozice a stavební úpravy Maiselovy synagogy
PRAGUE INNOVATION CENTRE
Nové divadlo
Vzdělávací a kulturní centrum Broumov – revitalizace kláštera

Lékařská fakulta Ostravské univerzity
Národní centrum zahradní kultury – Květná zahrada
JUBILEUM HOUSE
Dostavba ZŠ v Roztokách
Obnova lávky Černý kříž přes Studenou Vltavu
Rekonstrukce Masarykova náměstí - Velká Bíteš
U cukrovaru – Hübnerky
Areál ABB
Rekonstrukce č. p. 53 – Penzion Zvon
Základní škola v Dobřichovicích
Městský krytý bazén
Administrativní komplex ARTGEN OFFICE GALLERY
Nová Karolina Ostrava – Trojhalí
Multifunkční objekt Svatý Petr
Rekonstrukce ulice Na Skaličkách
Bytový dům Meandr
Riverview Smíchov
Výstavba technologické části metra V.A
BEACHWELL - beach & wellness centrum
Komenského most v Jaroměři
Krajská nemocnice Liberec – HELIPORT
Podzemní komplex v severní části Staroměstského náměstí
Rodinná vila Kolejní
Regenerace Benešovy třídy v Hradci Králové
FORUM Karlín
AVIATICA
Novostavba RD
GREENLINE KAČEROV
Centrum strategických služeb společnosti NWT a.s.
Rekonstrukce areálu firmy Komwag
DATOVÉ CENTRUM LUŽICE
Viladomy Yard Resort
Obnova vily Münz v Brně
Bytový dům Trojské výhledy

Ostatní přihlášení



210 211

2016 2016

1993 19981994 19991995 2000 2002 20182004 20202006 20221996 2001 2003 20192005 202120171997 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Autor: 
Dodavatel: 
Přihlašovatel:

Zastavěná plocha:
Konstrukce:

SATRA, spol. s r.o., METROPROJEKT Praha a.s., PUDIS a.s.
Metrostav a.s.
Metrostav a.s.

208 578 m2

železobetonová monolitická; tunely ražené + tunely hloubené  
s rámovou konstrukcí 

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření dopravně důležité stavby se zřetelem k překonávání 
složitých podmínek geologických, ekonomických i společenských.

Tunelový komplex Blanka je další součástí vnitřního městského okruhu Prahy. Navazuje na jedné 
straně na Strahovský tunel, na straně druhé na Trojský most. Prochází pod ulicemi Patočkovou  
a Milady Horákové, na Letné se stáčí pod Královskou oboru a v závěru prochází pod Vltavou. Soubor 
staveb tunelu tvoří dva souběžné tunelové tubusy, které mají dva nebo tři (podle předpokládané 
kapacity zatížení a podle nutnosti odbočení) jízdní pruhy. Tunel má 4 vjezdové a 5 výjezdových 
ramp. Patří k němu také dvě větrací šachty, vzduchotechnické tunely a strojovna vzduchotechniky. 
Jednotlivé etapy tunelu jsou buď ražené, nebo hloubené. Při stavbě ražených částí byla použita 
nová rakouská tunelová metoda s vodorovným a svislým členěním ražby. Hloubené tunely byly 
stavěny v otevřené jámě a tvoří je rámová železobetonová konstrukce s bentonitovou izolací. 
Vnitřek tunelu byl obložen keramickými obkladačkami s výrazným barevným členěním. Součástí 
stavby tunelu bylo také rozšíření tramvajového a silničního mostu ve Svatovítské ulici a výstavba 
dvou velkých podzemních garáží. Ve vhodných místech byla vytvořena parková úprava, obnovené 
tramvajové trati byly koncipovány do zelených pásů.

Tunelový komplex Blanka v Praze
Hlavní město Praha

Architektonická kancelář ing. arch. Radko Květ
Regionální muzeum v Mikulově, příspěvková organizace
OHL ŽS, a.s.
OHL ŽS, a.s.

5 850 m3

1 072 m2

železobetonová monolitická 

Titul Stavba roku 
byl je udělen za vytvoření ojedinělého prostoru muzea se zřetelem k využití  
a zpracování železobetonu a k ohleduplnému a přitom výraznému zapojení do 
přírodního prostředí.

Muzeum je postaveno přímo nad místem nálezu sídliště z doby lovců mamutů. Leží na západním 
okraji obce nedaleko dolní vodní nádrže Nové Mlýny a je zasunut do svahu tak, aby se vyrovnal 
s úrovní nálezů. Vstup je do terénu hluboce zaříznut, za ním už je jen halový prostor s vysokým, 
různě lomeným, betonovým stropem, do nějž proniká světlo z vysokých světlíků. Do haly je 
vsazeno několik ostře ohraničených uzavřených prostorů, expozičních míst, které mají různě 
zkosené stěny. V konci haly je archeologické naleziště – režimové pracoviště se skladem mamutích 
klů. V celém interiéru, který je založen na působení vskutku surového betonu, je užita efektní 
práce s denním světlem, které vstupuje spíše nepřímo a dává celému prostoru, v kombinaci  
s uměřenými bodovými světelnými zdroji, až tajemnou atmosféru. Zvnějšku se stavba projevuje 
pouze betonovými nástavbami, které vystupují do různé výšky, orientovány v různém směru  
a v rozmanitých tvarech.

Archeologický park Pavlov
Jihomoravský kraj

Projektant:
Investor: 
Dodavatel: 
Přihlašovatel:

Obestavěný prostor:
Zastavěná plocha:
Konstrukce:

zhutněny na PROCTOR STANDARD 96%
Hutněné štěrkopískové násypy a podsypy musí být 

POZNÁMKA:

LEGENDA MATERIÁLŮ:

prostý beton

železobetonové konstrukce

tepelná izolace

železobetonové konstrukce-bílé

rostlý terén

pěstební substrát

hutněný zásyp

Podrobné řešení konstrukcí - viz. stavebně konstrukční část.

MZK

2xHI, viz. specifikace materiálů 

ostrohranné kamenivo

ostrohranné kamenivo

2xHI, viz. specifikace materiálů 

MZK

zhutněny na PROCTOR STANDARD 96%
Hutněné štěrkopískové násypy a podsypy musí být 

POZNÁMKA:

LEGENDA MATERIÁLŮ:

prostý beton

železobetonové konstrukce

tepelná izolace

železobetonové konstrukce-bílé

rostlý terén

pěstební substrát

hutněný zásyp

Podrobné řešení konstrukcí - viz. stavebně konstrukční část.

OBJEKT :

VYPRACOVAL :

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT :

PROJEKT :

AKCE :

STUPEŇ :

INVESTOR:

MĚŘÍTKO : ČÍSLO VÝKRESU :

01 / 2015DATUM :

Ing. arch. RADKO KVĚT

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY

VÝKRES :

ZPRACOVATEL ČÁSTI: PARÉ

Tel./fax. : 542 214 168
e-mail: atelier@kvetarch.cz

IČO: 13676601 

ARCHITEKTONICKÁ KANCELÁŘ
Ing. arch. RADKO KVĚT

Ateliér: Opletalova 6, 602 00 Brno
Tel/fax.: 542 214 168

e-mail: atelier@kvetarch.cz
web: www.kvetarch.cz

ARCHITEKTONICKÁ KANCELÁŘ Ing. arch. RADKO KVĚT
Atelier: Opletalova 6, 602 00 Brno

±0,00= 195,00 m.n.m.

ČÁST:

Regionální muzeum v Mikulově, příspěvková organizace Zámek 1, 692 15 Mikulov
OBJEDNATEL: OHL ŽS, a.s. Burešova 938/17, 602 00  Brno, Veveří

Ing. arch. JIŘÍ MARKEVIČ

ŘEZ C - C´ 1:50 07

ŘEZ  C - C´

OBJEKT :

VYPRACOVAL :

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT :

PROJEKT :

AKCE :

STUPEŇ :

INVESTOR:

MĚŘÍTKO : ČÍSLO VÝKRESU :

01 / 2015DATUM :

Ing. arch. RADKO KVĚT

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY

VÝKRES :

ZPRACOVATEL ČÁSTI: PARÉ

Tel./fax. : 542 214 168
e-mail: atelier@kvetarch.cz

IČO: 13676601 

ARCHITEKTONICKÁ KANCELÁŘ
Ing. arch. RADKO KVĚT

Ateliér: Opletalova 6, 602 00 Brno
Tel/fax.: 542 214 168

e-mail: atelier@kvetarch.cz
web: www.kvetarch.cz

ARCHITEKTONICKÁ KANCELÁŘ Ing. arch. RADKO KVĚT
Atelier: Opletalova 6, 602 00 Brno

±0,00= 195,00 m.n.m.

ČÁST:

Regionální muzeum v Mikulově, příspěvková organizace Zámek 1, 692 15 Mikulov
OBJEDNATEL: OHL ŽS, a.s. Burešova 938/17, 602 00  Brno, Veveří

Ing. arch. JIŘÍ MARKEVIČ

ŘEZ C - C´ 1:50 07

ŘEZ  C - C´

sypaný zásyp

2xHI, viz. specifikace materiálů 

ostrohranné kamenivo

zhutněny na PROCTOR STANDARD 96%
Hutněné štěrkopískové násypy a podsypy musí být 

POZNÁMKA:

LEGENDA MATERIÁLŮ:

prostý beton

železobetonové konstrukce

tepelná izolace

železobetonové konstrukce-bílé

rostlý terén

pěstební substrát

hutněný zásyp

Podrobné řešení konstrukcí - viz. stavebně konstrukční část.

zhutněny na PROCTOR STANDARD 96%
Hutněné štěrkopískové násypy a podsypy musí být 

POZNÁMKA:

LEGENDA MATERIÁLŮ:

prostý beton

železobetonové konstrukce

tepelná izolace

železobetonové konstrukce-bílé

rostlý terén

pěstební substrát

hutněný zásyp

Podrobné řešení konstrukcí - viz. stavebně konstrukční část.

ostrohranné kamenivo

2xHI, viz. specifikace materiálů 

sypaný zásyp

OBJEKT :

VYPRACOVAL :

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT :

PROJEKT :

AKCE :

STUPEŇ :

INVESTOR:

MĚŘÍTKO : ČÍSLO VÝKRESU :

01 / 2015DATUM :

Ing. arch. RADKO KVĚT

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY

VÝKRES :

ZPRACOVATEL ČÁSTI: PARÉ

Tel./fax. : 542 214 168
e-mail: atelier@kvetarch.cz

IČO: 13676601 

ARCHITEKTONICKÁ KANCELÁŘ
Ing. arch. RADKO KVĚT

Ateliér: Opletalova 6, 602 00 Brno
Tel/fax.: 542 214 168

e-mail: atelier@kvetarch.cz
web: www.kvetarch.cz

ARCHITEKTONICKÁ KANCELÁŘ Ing. arch. RADKO KVĚT
Atelier: Opletalova 6, 602 00 Brno

±0,00= 195,00 m.n.m.

ČÁST:

Regionální muzeum v Mikulově, příspěvková organizace Zámek 1, 692 15 Mikulov
OBJEDNATEL: OHL ŽS, a.s. Burešova 938/17, 602 00  Brno, Veveří

Ing. arch. JIŘÍ MARKEVIČ

ŘEZ D - D´ 1:50 08

ŘEZ  D - D´

OBJEKT :

VYPRACOVAL :

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT :

PROJEKT :

AKCE :

STUPEŇ :

INVESTOR:

MĚŘÍTKO : ČÍSLO VÝKRESU :

01 / 2015DATUM :

Ing. arch. RADKO KVĚT

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY

VÝKRES :

ZPRACOVATEL ČÁSTI: PARÉ

Tel./fax. : 542 214 168
e-mail: atelier@kvetarch.cz

IČO: 13676601 

ARCHITEKTONICKÁ KANCELÁŘ
Ing. arch. RADKO KVĚT

Ateliér: Opletalova 6, 602 00 Brno
Tel/fax.: 542 214 168

e-mail: atelier@kvetarch.cz
web: www.kvetarch.cz

ARCHITEKTONICKÁ KANCELÁŘ Ing. arch. RADKO KVĚT
Atelier: Opletalova 6, 602 00 Brno

±0,00= 195,00 m.n.m.

ČÁST:

Regionální muzeum v Mikulově, příspěvková organizace Zámek 1, 692 15 Mikulov
OBJEDNATEL: OHL ŽS, a.s. Burešova 938/17, 602 00  Brno, Veveří

Ing. arch. JIŘÍ MARKEVIČ

ŘEZ D - D´ 1:50 08

ŘEZ  D - D´

zhutněny na PROCTOR STANDARD 96%
Hutněné štěrkopískové násypy a podsypy musí být 

POZNÁMKA:

LEGENDA MATERIÁLŮ:

prostý beton

železobetonové konstrukce

tepelná izolace

železobetonové konstrukce-bílé

rostlý terén

pěstební substrát

hutněný zásyp

Podrobné řešení konstrukcí - viz. stavebně konstrukční část.

MZK

2xHI, viz. specifikace materiálů 

ostrohranné kamenivo

ostrohranné kamenivo

2xHI, viz. specifikace materiálů 

MZK

zhutněny na PROCTOR STANDARD 96%
Hutněné štěrkopískové násypy a podsypy musí být 

POZNÁMKA:

LEGENDA MATERIÁLŮ:

prostý beton

železobetonové konstrukce

tepelná izolace

železobetonové konstrukce-bílé

rostlý terén

pěstební substrát

hutněný zásyp

Podrobné řešení konstrukcí - viz. stavebně konstrukční část.

OBJEKT :

VYPRACOVAL :

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT :

PROJEKT :

AKCE :

STUPEŇ :

INVESTOR:

MĚŘÍTKO : ČÍSLO VÝKRESU :

01 / 2015DATUM :

Ing. arch. RADKO KVĚT

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY

VÝKRES :

ZPRACOVATEL ČÁSTI: PARÉ

Tel./fax. : 542 214 168
e-mail: atelier@kvetarch.cz

IČO: 13676601 

ARCHITEKTONICKÁ KANCELÁŘ
Ing. arch. RADKO KVĚT

Ateliér: Opletalova 6, 602 00 Brno
Tel/fax.: 542 214 168

e-mail: atelier@kvetarch.cz
web: www.kvetarch.cz

ARCHITEKTONICKÁ KANCELÁŘ Ing. arch. RADKO KVĚT
Atelier: Opletalova 6, 602 00 Brno

±0,00= 195,00 m.n.m.

ČÁST:

Regionální muzeum v Mikulově, příspěvková organizace Zámek 1, 692 15 Mikulov
OBJEDNATEL: OHL ŽS, a.s. Burešova 938/17, 602 00  Brno, Veveří

Ing. arch. JIŘÍ MARKEVIČ

ŘEZ A - A´ 1:50 05

ŘEZ  A - A´

OBJEKT :

VYPRACOVAL :

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT :

PROJEKT :

AKCE :

STUPEŇ :

INVESTOR:

MĚŘÍTKO : ČÍSLO VÝKRESU :

01 / 2015DATUM :

Ing. arch. RADKO KVĚT

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY

VÝKRES :

ZPRACOVATEL ČÁSTI: PARÉ

Tel./fax. : 542 214 168
e-mail: atelier@kvetarch.cz

IČO: 13676601 

ARCHITEKTONICKÁ KANCELÁŘ
Ing. arch. RADKO KVĚT

Ateliér: Opletalova 6, 602 00 Brno
Tel/fax.: 542 214 168

e-mail: atelier@kvetarch.cz
web: www.kvetarch.cz

ARCHITEKTONICKÁ KANCELÁŘ Ing. arch. RADKO KVĚT
Atelier: Opletalova 6, 602 00 Brno

±0,00= 195,00 m.n.m.

ČÁST:

Regionální muzeum v Mikulově, příspěvková organizace Zámek 1, 692 15 Mikulov
OBJEDNATEL: OHL ŽS, a.s. Burešova 938/17, 602 00  Brno, Veveří

Ing. arch. JIŘÍ MARKEVIČ

ŘEZ A - A´ 1:50 05

ŘEZ  A - A´



212 213

2016 2016

1993 19981994 19991995 2000 2002 20182004 20202006 20221996 2001 2003 20192005 202120171997 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Projektant:
Investor: 
Dodavatel: 
Přihlašovatel:

Konstrukce:

SUDOP PRAHA a.s.
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
OHL ŽS, a.s.
OHL ŽS, a.s.

most s ocelovou konstrukcí, estakáda s železobetonovou monolitickou

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření železniční trati zajišťující větší rychlost bezpečnost  
a pohodlnost dopravy se zřetelem k citlivému vstupu do krajiny.

Důležitá železniční trasa na jih byla jednou z posledních, která byla vedena v původní klikaté 
trase, navíc po jedné koleji. Postupná modernizace dodala dalšímu úseku trati především druhou 
kolej a na minimum omezila úrovňová křížení. V jednotlivých zastávkách a stanicích byla přitom 
vybudována nová nástupiště s mimoúrovňovými přístupy, vybudovány byly nové přístřešky pro 
cestující a také nové protihlukové stěny. V zastávce Sudoměřice byla vybudována také nová vnější 
nástupiště. Trať byla zkrácena o 448 metrů a výhodněji posazena do terénu, což přispívá k dosažení 
větší cestovní rychlosti. Při novém trasování byl vybudován nový most s ocelovou konstrukcí 
Langerova nosníku, trám ztužený obloukem s rozpětím 99 metrů je nejdelší tohoto typu v ČR. 
Přes dálnici D3 byla vybudována estakáda s osmi poli v celkové délce 456 metrů, nesená na dutých 
železobetonových pilířích o průřezu 3 x 6 metrů. Na trati byl také postaven první železniční tunel 
v Jihočeském kraji.

Modernizace trati Tábor – Sudoměřice
Jihočeský kraj

FRÁNEK ARCHITECS
TAROS NOVA s.r.o.
Sněžník, a.s.
TAROS NOVA s.r.o.
TAROS NOVA s.r.o.

ocelová a dřevěná se třemi hlavními prostorovými pilíři

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření netradiční zážitkové a přitom pohodlné konstrukce 
nového typu se zřetelem k originálnímu statickému řešení.

Stezka je posazena na východním hřebenu masivu Kralického sněžníku, na vrchu Slamník. Je 
pojata jako krajinná dominanta, jež je viditelná zdaleka. Její tvar působí neurčitě, jakoby sledoval 
let motýla. Stezka vystupuje zvolna nad stromy ve velmi mírném stoupání. Její délka je 710 metrů 
a překonává výšku 55 metrů. Věž stezky je založena na mikropilotech, jež jsou zapuštěny až do 
hloubky 6,5 metru ve skalním masivu a je dimenzována tak, aby odolala větru o síle 200 km za 
hodinu. Pohodlný chodník je doplněn několik atrakcemi. Lanovým rukávem, lanovou „kapkou,“ 
která je umístěna ve vrcholové části, vysunuté jakoby mimo hlavní konstrukci a 100 metrů 
dlouhým tobogánem pro rychlou cestu dolů. Díky nepravidelnému tvaru nabízí stezka nejen 
atraktivní výhledy do krajiny, ale také možnost sledovat zajímavě komponovanou konstrukci, 
jejímž základem jsou tři prostorové pilíře, na trojúhelníkovém základu, od nichž se nosné prvky 
rozvíjejí podle požadovaného tvaru do různých stran, délek a sklonů. Dřevo je v konstrukci stezky 
kombinováno s ocelí. Na lávce může za příznivého počasí být najednou až 4000 návštěvníků.

Stezka v oblacích v Dolní Moravě
Pardubický kraj

Autor:  
Projektant: 
Investor:
Dodavatel: 
Přihlašovatel:

Konstrukce:



1993 19981994 19991995 2000 2002 20182004 20202006 20221996 2001 2003 20192005 2021201719971993 19981994 19991995 2000 2002 20182004 20202006 20221996 2001 2003 20192005 202120171997

215

2016

1993 19981994 19991995 2000 2002 20182004 20202006 20221996 2001 2003 20192005 202120171997 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

214 

2016

2007

Projektant:
Investor: 
Dodavatel: 
Přihlašovatel:

Obestavěný prostor:
Zastavěná plocha:
Konstrukce:

Hutní projekt Ostrava a.s.
statutární město Ostrava, VÍTKOVICE ARENA
Metrostav a.s., HOCHTIEF CZ a.s.
statutární město Ostrava, VÍTKOVICE ARENA

174 150 m3

30 456 m2

rekonstrukce + nová ocelová rámová konstrukce

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření uceleného moderního víceúčelového sportoviště se 
zřetelem k architektonickému ztvárnění a památkové citlivosti provedení.

Základem je fotbalový a lehkoatletický stadion, jenž byl otevřen v roce 1938. Původně měl jednu 
tribunu na západní straně, zbytek ochozů tvořily pouze betonové schody. Rekonstrukce nejdříve 
opravila původní tribunu s ocelovou příhradovou konstrukcí. Z jihu k ní bylo do volného prostoru 
přistavěno tiskové centrum a obchod pro fanoušky. Kolem zbývajících stran byla vybudována nová 
průběžná tribuna, s konstrukcí z ocelových rámů srpovitého tvaru, se dvěma sloupy založenými na 
pilotech. Tribuny mají střešní krytinu z titan-zinkových plechových kosočtverečných šablon. Kovový 
plášť a měkký tvar tribun dává celému areálu zvnějšku téměř futuristický, technicistně dynamický 
výraz. Všechny tribuny dostaly nové sedačky. Zázemí pro návštěvníky je řešeno v zajímavě pojatých 
přízemních objektech, jež jsou jakoby náhodně rozesety podél nových tribun, s jasnou červenou 
barvou, která pokrývá také objekty pokladen a vstupů.

Rekonstrukce městského stadionu v Ostravě Vítkovicích
Moravskoslezský kraj

Atelier 4 s.r.o.
Národní památkový ústav
Granátové jablko (Hochtief a Gema Art Group)
Granátové jablko (Hochtief a Gema Art Group)

rekonstrukce historického zdiva

Titul Stavba roku 
byl udělen titul Stavba roku za rekonstrukci a revitalizaci výjimečné kulturní 
památky se zřetelem k vytvoření nového edukačního centra a provozního zázemí.

Revitalizace v krátkém čase dokončila celkovou obnovu barokního areálu. Byly zrekonstruovány 
všechny stavby tak, aby našly odpovídající nové funkční využití vzhledem k prvotně památkové  
a turistické funkci souboru. Rekonstrukce začala obnovou krovů z 19. století a břidlicové krytiny. 
Pokračovala směrem dolů v souhře stavební rekonstrukce a restaurátorských prací. Byla vyměněna 
všechna okna a dveře, při obnově omítek byly na všech stěnách v chodbě přízemí objeveny  
a restaurovány unikátní fresky Tance smrti. Upraveny byly prostory přiléhající bezprostředně 
ke kostelu, takže bylo možné významným způsobem rozšířit prostory pro veřejnost. Všude byly 
obnoveny dlažby – některé byly jen očištěny, jiné vyměněny, ovšem vždy s cílem co nejvíce zachovat, 
či obnovit, barokní charakter souboru. Citlivě byl k barokní stavbě začleněn nový bezbariérový 
výtah. Upraveny byly objekty hospodářské, v nichž vznikly depozitáře a k nim nezbytné dílny. Na 
nádvoří bezprostředně navázaly v jihozápadním křídle prostory nově vytvořeného divadelního  
a přednáškového sálu a prostory hygienického zázemí pro návštěvníky. V křídle jihovýchodním 
vznikly ubytovací a školící prostory pro edukační činnost. Nově upraveno bylo nádvoří, bylo 
především vyčištěno od náletových dřevin, byla na něm obnovena studna, dostalo doplňky 
podtrhující jeho relaxační charakter. V průhledu mezi jižními křídly na ně navazuje obnovená 
barokní, klášterní zahrada. Součástí prací bylo také vytvoření nového zázemí zahradnictví v ústraní 
vedle barokní sýpky.

Kuks - Granátové jablko
Královéhradecký kraj

Projektant:
Investor: 
Dodavatel: 
Přihlašovatel:

Konstrukce:

+8
,9

25

PO
KL

AD
N

Y

V
R

Á
TN

IC
E

JIH
EN

ER
GO

CE
NT

RU
M

POKLA
DNY

podélná osa

ATLETICKÁ DRÁHA

+0,60

+ 8,925

-1,650

- 1,900

-1,800
- 1,200 - 1,200

věž č.2
osvětlovací

věž č.3
osvětlovací

vy
ty

čo
va

cí
 o

sa

X= 1 104 818,6853
Y=    472 808,7244

X= 1 104 902,6678
Y=    472 810,4406

tenis

věž č.1
osvětlovací

věž č.4
osvětlovací

SEVER

ZASTŘEŠENÁ  PLOCHA

 ENERGOCENTRUM 

-1,800

+ 
8,

92
5

+ 
9,

49
5

+ 8,925

-0,280

3

3

4

4

7

7

-1,650
+0,15

+0,200 +0,220

-1,520

+0,120

+0,500

+0,500

+8
,9

25

+8
,9

25

+ 8,925

6

6

2

5

+8,925

+ 8,925

+ 9,495

SKLADOVACÍ 

HALA

FOTBALOVÉ  HŘIŠTĚ
~-1,900 =~ 232,000

LEGENDA

I.ETAPA
VÝCHODNÍ TRIBUNA - TRIBUNA B
A SOUVISÍCÍ OBJEKTY

II.ETAPA - 1.ČÁST
SEVERNÍ TRIBUNA - TRIBUNA C
JIŽNÍ TRIBUNA - TRIBUNA D

II.ETAPA - 2.ČÁST
ZÁPADNÍ TRIBUNA - TRIBUNA A

2
2

1
1

PŮDORYS TRIBUN

REKONSTRUKCE MĚSTSKÉHO STAIDONU V OSTRAVĚ - VÍTKOVICÍCH I. A II. ETAPA
02

PŮDORYS

ŘEZ 3-3

~3045

5x450/855

5x525/855

5150

běžecká dráha

7300

vz
ta

žn
ý 

bo
d

1300

50 000 ke středu oblouku

1,5:1

11x570/855

22045

89
25

PREFA

250,650
+16,750

250,950
+17,050

±0,000
233,90

3° (5%)

400400040004000

ZZ
Z

DL

400

246,450
+12,550

+4,100

24
00

650

6100

3050 3050

CCA 900

PILOTY Ø 1 500 mm

PILOTY Ø 1 500 mm

HUTNĚNÝ OBSYP ŠD 0-32, Edef = min. 120MPa
HUTNĚNÝ ZÁSYP ŠD 0-32, Edef = 45MPa

P3

50
0

11
00

1xNÁT. PENETR. + 2xNÁT. ASFALTOVÝ
ochrana GEOTEXTILIÍ min.300g/m2

-1,728
232,172

-1,735
232,165

1%

S3
S3*

Z
32.1

Z
+16,140+16,210

SNĚHOVÁ ZÁBRANA

+15,720

242,825
+8,925

+8,340

20
0

+11,650

DNO ŽLABU VE SPÁDU 0,5%

O
ODDĚLOVACÍ DIFÚZNÍ FÓLIE

titanzinkové čtvercové šablony (rozměr 400 x 400mm)

TRAPÉZOVÝ PLECH TR 59/225 (dodávka OK)

OCELOVÁ KONSTRUKCE 

50MM

0,8MM

odvodňovací žlábek - součást opláštění

ST

TRAPÉZOVÝ PLECH (dodávka OK)

ODDĚLOVACÍ STRUKTURNÍ ROHOŽ S DIFÚZNÍ FÓLIÍ

50MM

titanzinkový systém dvojité stojaté drážky předzvětralý modrošedý

CEMENTOTŘÍSKOVÁ DESKA 22MM 22MM

0,7MM

OCELOVÁ KONSTRUKCE 

PODHLED

Po

PODHLED - SYSTÉMOVÝ HLINÍKOVÝ ROŠT S VYLOŽENÍM 60-90 MM

PODHLED - OCELOVÁ PODKONSTRUKCE  – DVOJITÝ ROŠT 80 + 50 MM

PODHLED - VNĚJŠÍ VRSTVA Z BONDOVÝCH KAZET 45MM

OCELOVÁ KONSTRUKCE / VZDUCHOVÁ MEZERA 125-670MM

Po
PODHLED – KONSTRUKCE ROŠTU Z HLINÍKOVÝCH L PROFILŮ

OCELOVÁ PODKONSTRUKCE OBLOUKOVÉHO TVARU

PODHLED - VNĚJŠÍ VRSTVA Z BONDOVÝCH KAZET 45MM

50

24
05

-0,750

ZZ
16

ZZ
17

57
00

10
x5

70

57
0

855

26
25

5x
52

5

22
50

5x
45

0

855

45
0

52
5

57
0

45
0

52
5

90
0

Z
15
Z

15

ZATRAVŇOVACÍ TVÁRNICE 600x400x80mm
(barva přírodní) vyplněna štěrkopískem
hutněný zásyp ŠD 0-32

3175

35

180

-2,350

základy z betonu C 30/37 -XA3
1x nátěr penetrační+2x nátěr asfaltový
podkladní beton C 16/20-XC1 tl.50mm

-2,900

-1,800

10
50

+0,270

10
50

50

50

75
0

1700
460

84
0

95
0

15
0-0,950

21
00

16
7

28°

73
3

16
7

13
3

50 15
0

50
73

0

-1,100

50
95

0
70

0

11
00

28
00

60
0

16
7

13
3

15
0

50
0

15
0

až
13

00
21

5
25

85

11
00

až
41

00
16

7
78

3
15

0

-1,100

stávající základový pás z betonu C 30/37 -XA3

-1,700

základy z drátkobetonu PEVNOSTNÍ TŘÍDY FC40/45

hutněný zásyp ze štěrkodrti fr.0-32 tl.150mm

1x nátěr penetrační + 2x nátěr asfaltový
podkladní beton C 16/20-XC1 tl.50mm

HUTNĚNÝ OBSYP ŠD 0-32, Edef = min. 100MPa

1x NÁTĚR PENETRAČNÍ + 2x NÁTĚR ASFALTOVÝ
ochrana GEOTEXTILIÍ min.300g/m2

-0,700

ZATRAVŇOVACÍ TVÁRNICE 600x400x80mm
(barva přírodní) vyplněna štěrkopískem
hutněný zásyp ŠD 0-32

P2

28
35

45
0

59
0

25
0

-0,010=233,890

30
85

16
7

13
3

15
0

13
40

1
K

1
K 1

K

A
B C

600

75
0

HUTNĚNÝ OBSYP ŠD 0-32, Edef = min. 100MPa

HUTNĚNÁ ATESTOVANÁ ŠTĚRKODRŤ FR.0-32
(zrnitostní křivka MZK)
STATICKÉ HUTNĚNÍ VRSTEV V TL. MAX. 125MM 

OKAMŽITĚ HUTNĚNÁ ATESTOVANÁ ŠTĚRKODRŤ FR.0-32
(zrnitostní křivka MZK)
STATICKÉ HUTNĚNÍ VRSTEV V TL. MAX. 125MM 

povrchová úprava: epoxidový protiskluzný nátěr se vsypem tl.1-1,5mm
ŽELEZOBETONOVÉ PREFABRIKOVANÉ KONSTRUKCE

+3,530

+11,325

OPLOCENÍ O6 V TRIBUNĚ

1230
150

Z
33

VIZ. PROJEKT ZDRAVOTECHNIKY

S2

SO 016-KOMUNIKACESO 016-KOMUNIKACE

PROSKLENÁ ŠTÍTOVÁ STĚNA

PROSKLENÁ STĚNA

-2,150

Z

90
0

Z
44

-0,030

ZABUDOVANÉ POZINKOVANÉ PRVKY V PREFABRIKÁTECH

OPLOCENÍ O4 V TRIBUNĚ

VESTAVEK S13

200

ST*

TRAPÉZOVÝ PLECH TR 59/225 (dodávka OK)

ODDĚLOVACÍ STRUKTURNÍ ROHOŽ S DIFÚZNÍ FÓLIÍ

titanzinkový systém dvojité stojaté drážky předzvětralý modrošedý

POZINKOVANÝ PLECH TL.0,6MM, poloměr 4335mm, dl.2100mm

OCELOVÁ KONSTRUKCE 

PODHLED

SKLADBA POD ŽLABEM

0,7MM

50MM

krytina RHEINZINK tl.0,7 mm, rozvinutá šíře 670 mm, 
na dvojitou stojatou drážku s těsnícím páskem do drážky

v šířce cca 1650 - 1800mm

Z
DL

38
25

1850

4385

PODHLED - VNĚJŠÍ VRSTVA Z BONDOVÝCH KAZET 45MM

OCELOVÁ KONSTRUKCE TRIBUNY

SEVERNÍ TRIBUNA

18405

cca 2695

5x450/855

5x525/855

5150

běžecká dráha

7300

vz
ta

žn
ý 

bo
d

750

50 000 k ose +3,600 až+4,100

6100

±0,0003050

1,5:1

11x570/855

242,825
+8,925

2395

3° (5%)

50
0

89
25

250,650
+16,750

10000

246,450
+12,550

233,90

1615

3050

PREFA

ST

90
0

2%

OCELOVÁ KONSTRUKCE

HUTNĚNÝ OBSYP ŠD 0-32, Edef = min. 80MPa

250,950
+17,050

400400040004000

ZZ
ZZ

DL

95
0

15
0-0,950

-2,800

-1,700

základy z drátkobetonu PEVNOSTNÍ TŘÍDY FC40/45

hutněný zásyp ze štěrkodrti fr.0-32 tl.150mm, Edef=80MPa 

1x nátěr penetrační + 2x nátěr asfaltový
podkladní beton C 16/20-XC1 tl.50mm

základy z betonu C 30/37 -XA3
1x nátěr penetrační+2x nátěr asfaltový
podkladní beton C 16/20-XC1 tl.50mm

50

-3,300

-1,800

10
00

O

4xŠR M56x4
PŘEDEM ZABET.

500

-1,800

+15,720

+16,140+16,210

základy z betonu C 30/37 -XA3
1x nátěr penetrační+ 2x nátěr asfaltový
podkladní beton C 16/20-XC1 tl.50mm
hutněný podsyp ŠD 0-32, Edef=25MPa dle ČSN EN 1997-1 

A B C

ZATRAVŇOVACÍ TVÁRNICE 600x400x80mm
(barva přírodní) vyplněna štěrkopískem
hutněný zásyp ŠD 0-32, Edef=80MPa

HUTNĚNÝ ZÁSYP ŠD 0-32, Edef = 45MPa

HUTNĚNÝ OBSYP ŠD 0-32, Edef = min. 80MPa

28
00

P2

S3
S3*

+11,325

25
85

1
K

50
polystyren 50mm

16
7

13
3

15
0

50
0

15
0

až
13

00
21

5
25

85

11
00

až
41

00
16

7
78

3
15

0

VYTAŽENÍ HYDROIZOLACE
30MM NAD TERÉN
V OBLASTI SOKLU NA OMÍTKU
BEZBARVÝ HYDROIZOLAČNÍ
NÁTĚR DO VÝŠKY 300MM

21
00

16
7

28°

73
3

16
7

13
3

50 15
0

21
93

50
73

0

20
70

20
0

6
K

5
K

22
00

60
0

Z
30

1225

250 50

ZZ
16

Z
15
Z

15

ZZ
17

-2,350

SO 045 - REKONSTRUKCE UMĚLÝCH POVRCHŮ

SO 018

SO 045 - REKONSTRUKCE UMĚLÝCH POVRCHŮ

HUTNĚNÝ ZÁSYP ŠD 0-32
PLÁŇ HUTNĚNA NA Edef = dle projektu SO 045

V CELÉ SKLADBĚ 394MM

SO 045 - REKONSTRUKCE UMĚLÝCH POVRCHŮ

ŽIVIČNÁ VRSTVA

POVRCHOVÁ ÚPRAVA HORNÍ VRSTVY VČETNĚ LAKOVÁNÍ
V TL.14MM (+3MM LAK)

KABELOVÁ TRASA

ODVODŇOVACÍ

DRCENÉ KAMENIVO 0/32

SLABOPROUD A NN

KABELOVÁ KOMORA 
SLABOPROUD SO 018

ŽLAB DN 100

HUTNĚNÝ ZÁSYP ŠD 0-32, Edef=45MPa
HUTNĚNÝ PODSYP ŠD 0-32, Edef=45MPa

SO 018

KANALIZACE SO 018

(S
O

 0
06

)

(S
O

 0
07

)

SO
 0

09

ŘEZ 2 -2

povrchová úprava: epoxidový protiskluzný nátěr se vsypem tl.1-1,5mm
ŽELEZOBETONOVÉ PREFABRIKOVANÉ KONSTRUKCE
Z BETONU C 30/37-XF4 + VÝZTUŽ Z OCELI 10505.9

±0,000

-1,100

-3,500

+4,820

+8,365

+0,270

-0,400

-1,650

-1,100

Z
32.1

TRAPÉZOVÝ PLECH (dodávka OK)

ODDĚLOVACÍ STRUKTURNÍ ROHOŽ S DIFÚZNÍ FÓLIÍ

50MM

titanzinkový systém dvojité stojaté drážky předzvětralý modrošedý

CEMENTOTŘÍSKOVÁ DESKA 22MM 22MM

0,7MM

OCELOVÁ KONSTRUKCE 

ODDĚLOVACÍ DIFÚZNÍ FÓLIE

titanzinkové kosočtvercové šablony 

TRAPÉZOVÝ PLECH

OCELOVÁ KONSTRUKCE 

50MM

0,8MM

PODHLED

VNĚJŠÍ OMÍTKY PROBARVENÁ
 V ODSTÍNU - RAL 3001

57
00

10
x5

70

57
0

855

26
25

5x
52

5

22
50

5x
45

0

855

855

45
0

20
0

SO 041-KOMUNIKACE

odvodňovací žlábek - součást opláštění

20
0

+11,650

DNO ŽLABU VE SPÁDU 0,5%

Z
33

95
0

50

50
95

0
70

0

-0,700

52
5

57
0

45
0

52
5

60

Po

PODHLED - SYSTÉMOVÝ HLINÍKOVÝ ROŠT S VYLOŽENÍM 60-90 MM

PODHLED - OCELOVÁ PODKONSTRUKCE  – DVOJITÝ ROŠT 80 + 50 MM

PODHLED - VNĚJŠÍ VRSTVA Z BONDOVÝCH KAZET 45MM

OCELOVÁ KONSTRUKCE / VZDUCHOVÁ MEZERA 125-670MM

Po
PODHLED – KONSTRUKCE ROŠTU Z HLINÍKOVÝCH L PROFILŮ

OCELOVÁ PODKONSTRUKCE OBLOUKOVÉHO TVARU

PODHLED - VNĚJŠÍ VRSTVA Z BONDOVÝCH KAZET 45MM

600

35

180

18
54

0

-1,790 90
0

UMĚLÝ POLYURETANOVÝ NEPROPUSTNÝ POVRCH

6xŠR M56x4
PŘEDEM ZABET.

VÝCHODNÍ TRIBUNA

REKONSTRUKCE MĚSTSKÉHO STADIONU V OSTRAVĚ - VÍTKOVICÍCH I. A II. ETAPA
04

ŘEZY



216  217

2016 2016

1993 19981994 19991995 2000 2002 20182004 20202006 20221996 2001 2003 20192005 202120171997 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Výstavba sběrače s napojením  
Dluhonic a Kozlovic v Přerově
Projektant: 
Dodavatel: 
Investor: 

Aquatis, a.s. 
OHL ŽS, a.s. 
Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. 

Stavba je nominována na titul Stavba roku 2016 za vytvoření ekologicky důležité stavby se zřetelem  
k náročnosti provedení při nezbytném použití různých stavebních postupů.

Rezidence Černošice
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Šafer Hájek architekti, s.r.o. 
IBS-ROKAL, s.r.o.
IBS-ROKAL, s.r.o. 

Stavba je nominována na titul Stavba roku 2016 za vytvoření sympaticky obytných, pohodlných  
a neokázalých staveb se zřetelem k začlenění do okolního prostředí.

Mezinárodní výzkumné centrum ELI  
v Dolních Břežanech
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Ian Bogle
Sdružení Metrostav a.s., VCES a.s., OHL ŽLS a.s. 
Fyzikální ústav Akademie věd České republiky 

Stavba je nominována na titul Stavba roku 2016 za vytvoření ojedinělé, technicky náročné stavby
se zřetelem k výrazně inovativnímu zpracování železobetonových konstrukcí.

Budova Delta v Praze
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Aulík Fišer Architekti, s.r.o. 
GEMO OLOMOUC, s.r.o. 
BB C Building Nová Delta, s.r.o. 

Stavba je nominována na titul Stavba roku 2016 za vytvoření nenápadné, ale nápadité obecné 
administrativní budovy uměřeného architektonického výrazu, se zřetelem k ohleduplnosti vůči 
životnímu prostředí.

Obnova zámku Svijany
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

APRIS 3MP, s.r.o. 
SYNER, s.r.o. 
PIVOVAR SVIJANY, a.s. 

Stavba je nominována na titul Stavba roku 2016 za rekonstrukci zapomenuté památky se zřetelem  
k pracím a nápaditému začlenění nového komunikačního objektu.

Aplikační centrum BALUO v Olomouci
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Miroslav Pospíšil 
GEMO OLOMOUC, s.r.o.
Univerzita Palackého v Olomouci 

Stavba je nominována na titul Stavba roku 2016 za vytvoření objektu, jenž spojuje vědecké přístupy  
s tělovýchovnými aktivitami se zřetelem ke kvalitě zpracování železobetonových konstrukcí.

Elektrizace trati Šumperk - Kouty nad Desnou
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

SUDOP BRNO s.r.o. 
EŽ a EUROVIA – Železnice Desná 
Svazek obcí údolí Desné 

Stavba je nominována na titul Stavba roku 2016 za vytvoření všeobecně společensky prospěšné stavby 
se zřetelem k ohleduplnému osazení do krajiny. 

ByTy Malešice v Praze
Autor: 

Dodavatel: 
Investor: 

Oleg Haman, Jakub Seifert, Petr Jambor, Vojtěch Sigmund, Lenka Zvědělíková, 
Daniel Novák, Petr Sova, Alexandra Fefelová, Jiří Grulich
Metrostav a.s., VCES a.s.
SIDI Prague s.r.o. 

Stavba je nominována na titul Stavba roku 2016 za vytvoření živého městského souboru se zřetelem  
k urbanistickému řešení a ekonomické stránce stavby.

Plzeň - CULTURE STATION
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Alena Vochová 
OHL ŽS, a.s. 
Klotz a.s.

Stavba je nominována na titul Stavba roku 2016 za nápadité využití nefunkčního zastávkového objektu 
pro netradiční kulturní prostor se zřetelem k citlivému propojení původních a nových konstrukcí  
v harmonickém celku.

Nominace na titul Stavba roku Nominace na titul Stavba roku



218  

2016

2007

219

1993 19981994 19991995 2000 2002 20182004 20202006 20221996 2001 2003 20192005 202120171997 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Corso Court v Praze
Sportovní a rekreační areál Maškova zahrada v Turnově
Park u Rakováčku v Rokycanech
NATURA PARK v Pardubicích
Bytový dům Silvie v Luhačovicích
Rekonstrukce Volmanovy vily v Čelákovicích

Corso Court v Praze
Sportovní rekreační areál Maškova zahrada v Turnově
NATURA PARK v Pardubicích
Bytový dům Silvie v Luhačovicích
Park u Rakováčku v Rokycanech
Rekostrukce Volmanovy vily v Čelákovicích
Rezidence Sacre Coeur2 v Praze
Enterprise Office Center v Praze
DOCK River Watch I v Praze
Dačického dům v Kutné Hoře
Pavilon základní školy v Líbeznici
Digitální planetárium v Hradci Králové
Rekostrukce Bývalého Ústavu hluchoněmých v Hradci Králové
LIKO-Noe ve Slavkově u Brna
Nové koupelny - hudební klub v Ostravě - Vítkovicích
Národní památkový ústav v Moravské Ostravě
Centrální depozitář UMPRUM v Praze
Oprava fasád Národního divadla v Praze
Projekt U Cukrovaru
Rekonstrukce lanové dráhy na Petřín v Praze
Administrativní budova FAČR na Strahově v Praze
KOTI GREEN MOTOL v Praze
Novostavba RD v Berouně
MVE Pyskočely v Sázavě
NISA AIR v Mladé Boleslavi
Obchodní a společenské centrum CENTRAL KLADNO
Parkovací dům U koně v Berouně
Hotel U Zvonu - střešní nástavba v Plzni
Revitalizace nádvoří zámku Děčín
Revitalizace prostoru ul. Tyršova v Děčíně
Rekonstrukce TT Liberec - Jablonec nad Nisou
Novostavba pekárny BEAS v Choustníkově v Hradišti
Vinařství Starý vrch v Hustopečích
Zvonička na Vlašských boudách ve Velké Úpě
Dostavba piaristické koleje v Litomyšli
Městský stadion Chrudim
Senior rezidence Chrudim 
ZOO pěti kontinentů, pavilon plazů v Jihlavě
Dům přírody Moravského krasu
Vinařský dům Klentnice
Areál dopravní výchovy v Brně
ESSENS EUROPE SE v Brně
Centrum pro výuku a výzkum Univerzity Palackého v Olomouci
Administrativní budova v Jeseníku
Zázemí fy ROPER Engineering s.r.o. v Moravské Ostravě
Tréninková hokejová hala v Třinci
Kaple sv. Václava ve Voletinách, Trutnov

Ostatní přihlášení



220 221

2017 2017

1993 19981994 19991995 2000 2002 20182004 20202006 20221996 2001 2003 20192005 20211997 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Autor: 
Projektant:
Investor: 
Dodavatel: 
Přihlašovatel:

Zastavěná plocha:

Jiří Stráský, Tomáš Dvořák
Stráský, Hustý a partneři s.r.o.
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava
EUROVIA CS, a.s., závod Ostrava
Stráský, Hustý a partneři s.r.o., EUROVIA CS, a.s.

8 200 m2

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření mostů s nápaditě řešenou konstrukcí spřažených 
ocelobetonových komorových nosníků se široce vyloženými konzolami se 
zřetelem k citlivému posazení do přírodního rámce.

Most přes údolí potoka Hrabyňka o celkové délce 327 metrů přemosťuje hluboké údolí a viadukt 
přes údolí potoka Kremlice je největší mostní objekt na stavbě silnice I/11. Oba mosty mají podobné 
uspořádání a oba byly stavěny podobnou technologií. Rozdíly v konstrukci a postupech výstavby 
vyplývají z konfigurace terénu, vedení trasy a technologických preferencí jednotlivých zhotovitelů.
Místo tradičních konstrukcí tvořených dvěma souběžnými mosty navrhli jedinou konstrukci, po níž 
jsou vedeny oba směry komunikace. Pro oba jízdní směry byla navržena jedna nosná konstrukce, 
která je tvořená spřaženým ocelobetonovým komorovým nosníkem. Ten je sestaven z ocelového 
koryta a betonové desky. Nosné konstrukce jsou tvořené komorovými nosníky s vyloženými 
konzolami podepřenými štíhlými podpěrami. 
Viadukty působí čistě, mají vysokou estetickou kvalitu, která je proporční, elegantní a mají 
propracované detaily, které umožňují jednoduchou inspekci a údržbu. Dokázaly, že ani most, 
na který jsou kladeny vysoké nároky, nemusí být nudný. A tak podpěry s příčným řezem tvaru 
písmene H vytváří hru stínů, která zjemňuje jejich funkci. Podepření konzol ocelovými trubkami 
vytváří členitý podhled, který umocňuje architekturu obou mostů. 
Architektonickou výzvou, kterou se podařilo splnit, bylo vysouvání půdorysně zakřivené 
konstrukce. S ohledem na proměnný poloměr bylo nutné ocelové konstrukce vysouvat od obou 
opěr a navrhnout montážní podepření, které umožňuje jejich příčný posun.

Viadukty přes údolí potoka Hrabyňka a údolí potoka  
Kremlice na Opavsku, Moravskoslezský kraj

Pavel Tušl
3Q PROJECT a.s.
Královéhradecký kraj
STAKO s.r.o.
STAKO s.r.o.

31 050 m3

935 m2

Titul Stavba roku 
byl udělen za provozně i stavebně nápaditou proměnu bývalého bankovního 
domu na soudobé muzeum se zřetelem k nové skladbě prostor.

Pozdně secesní budova bývalého Záložního úvěrního ústavu byla vystavěná v letech 1911 a 1912. 
Autorem projektu byl významný český architekt Osvald Polívka. Na vstupním průčelí jsou umístěné 
bronzové plastiky, alegorie Obchodu a Úrody, Ladislava Šalouna. Během socialismu budova 
sloužila jako Muzeum dělnického hnutí. Od roku 1990 zde působí Galerie moderního umění. 
Projekt rekonstrukce se zaměřil zejména na vytvoření výstavních prostor Galerie. Budova byla 
rehabilitována a zbavena necitlivých stavebních úprav z minulosti. Obnoveny a restaurátorsky 
ošetřeny byly dochované uměleckořemeslné prvky. 
Podstatně se zlepšily podmínky pro ukládání a vystavování uměleckých sbírek galerie. V budově 
vznikly nové depozitáře s moderním vybavením, jež odpovídá soudobým požadavkům na správu  
a ochranu sbírek. Architekt pamatoval i na návštěvníky, kteří se těší z nového zázemí, jako je šatna, 
odpočinkové prostory, přednáškový sál, výtvarný ateliér, studovna nebo kavárna. V neposlední řadě 
se podařilo vylepšit i pracovní podmínky pro zaměstnance galerie. Kromě zmiňovaných kanceláří 
vznikl i prostor pro manipulaci s uměleckými díly nebo pro další odbornou práci a nezbytné 
technické činnosti. 
Zajímavostí a dominantou rekonstrukce je vybudovaný světlík s prvkem vzduchotechniky, který 
byl podle návrhu malíře Aleše Lamra přeměněn na výtvarný objekt, jenž prostupuje centrální 
částí otevřeného prostoru. Unikátem jsou potom restaurátorské práce v interiéru, ať už to jsou 
barevné štukové výzdoby, zlacení stropních maleb, vitráže, historická svítidla nebo jemné ruční 
restaurování tapet.

Stavební úpravy Galerie moderního umění v Hradci Králové 
Královéhradecký kraj

Autor: 
Projektant:
Investor: 
Dodavatel: 
Přihlašovatel:

Obestavěný prostor:
Zastavěná plocha:

PŘÍČNÝ ŘEZ 004

03 2015

8 x A4

1:50

SO 206
část VŠEOBECNÁ

Ing. Pavel KOLENČÍK

Ing. Tomáš DVOŘÁK

Ing. Tomáš DVOŘÁK

Ing. Pavel KOLENČÍK

SO 206

VÝŠKOVÝ SYSTÉM:SOUŘAD. SYSTÉM:

NÁZEV OBJEKTU

MORAVSKOSLEZSKÝKRAJ:

FORMÁT

ČÍS. VÝKRESUČÍS. SOUPRAVY

ČÍS. ZAKÁZKY

ARCHIVNÍ ČÍS.

ÚČEL

MĚŘÍTKO

RDS

DATUM

PROJEKTANT SO

Stavbu zajišťuje Správa Ostrava

AKCE

INVESTOR

ISPROFIN 327 111 7005

TDI SDRUŽENÍ

K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4

ZHOTOVITEL STAVBY SDRUŽENÍ

ZHOTOVITEL RDS

DATUM PODPIS

DATUM PODPIS

DATUM PODPIS

RAZÍTKO

Hlavní inženýr projektu:

Štefánikova 21, 602 00 Brno, pobočka Ostrava

5/08 065

ARCHIVNÍ ČÍSLO

ČÍSLO ZAKÁZKY

Ing. Hubert Řehulka

Mlýnská 68, 602 00 Brno

KONTROLOVAL

VYPRACOVAL

VEDOUCÍ PROJEKTANT

FIRESTA - Fišer, rekonstrukce, stavby, a.s.

KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ: HRABYNĚ

ČLEN SDRUŽENÍ:

SDRUŽENÍ

RAZÍTKO

RAZÍTKO

Bohunická 50, 619 00 Brno

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

NÁZEV PŘÍLOHY

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT
Bohunická 50, 619 00 Brno

08047

Skanska DS, a.s.
Bohunická 133/50, 619 00 Brno

ČLEN SDRUŽENÍ:

VEDOUCÍ ČLEN SDRUŽENÍ:
EUROVIA CS, a.s.

odštěpný závod oblast Morava, závod Ostrava
Vratimovská 658/77, 718 00 Ostrava - Kunčičky

GSPublisherEngine 0.95.100.100

1 250

800

70 1 120
70

1 110
70

1 150 1 160
70

1 110
70

1 100
70

5
9
0

5
0
0

2
5
0

2
5
0

4
5
0

3
5
0

1 250

800

710

5
9
0

1
 1

0
0

6
7
01 430

6
5
0

4
5
0 6
5
0 8

6
0 1

 1
0
0

1 320

1 275

1 205 1 180 1 195 1 185 1 180 1 225

1 420

1 420

1 440

1 540

480

950 900

525610

3
5
0

5
0
0

480

1 3801 3201 260

1 
00

0 9
5
0

3 590 3 580

4
5
0

7 170

Ø 50mm
Ø 50mm

Ø 50mm Ø 50mm

Ø 50mm

Ø 50mm

Ø 50mm

Ø 50mm

Ø 50mm

Ø 50mm
Ø 50mm

100°

100°

130° 130°

130° 130°

145°

40° 40°

POHLED  D

POHLED  E

1 250

800

710

2
 3

5
0

9
0

3
 7

5
0

9
0

3
 5

0
0

4
5

1
 2

7
5

1
0
0

9
0

710

800

320

140

355 355

9
0
0

320

140

355 355

7
5
0

800

800

880

7
2
5

5
5
0

9
  

8
2
5

1
 4

6
5

11
 2

90

Ø 50mm

Ø 50mm

Ø 50mm

Ø 50mm

Ø 50mm

90°

PŮDORYS  A

PŮDORYS  B

PŮDORYS  C

POHLED D
M 1:50

PŮDORYS A
M 1:50

POHLED E
M 1:50

PŮDORYS B
M 1:50

PŮDORYS C
M 1:50

NÁHLEDY AXONOMETRIE



222 223

2017 2017

1993 19981994 19991995 2000 2002 20182004 20202006 20221996 2001 2003 20192005 20211997 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Autor: 
Projektant:
Investor: 
Dodavatel: 
Přihlašovatel:

Obestavěný prostor:
Zastavěná plocha:

Tomáš Jiránek, Martin Lehman
New Visit s.r.o.
Statutární město Pardubice
BAK stavební společnost, a.s.
BAK stavební společnost, a.s.

1 525 m3

325 m2

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření přitažlivého městského veřejného rekreačního prostoru 
se zřetelem k vodohospodářským stavbám, stejně jako ke kompozici zeleně.

Záměrem bylo vytvořit z parku místo, kde budou návštěvníci relaxovat. V Podzámeckém parku se 
prolínají dvě roviny: krajinná (město je součástí polabské krajiny Podzámecký biotop) a parková, 
které ukazují, že krajinářská architektura může být komplexní i rozmanitá. 
Práce na revitalizaci začaly odstraněním technických prvků, konstrukcí komunikací, některých 
stromů a keřů. Novou dominantou parku se stala promenáda s dřevěným chodníkem z tropického 
dřeva garapa, s vegetačními prvky a pergolami s membránovým zastřešením. 
Promenáda je široká dvanáct metrů. Nová parková „avenue“ rychle srostla s městem. V noci 
je osvětlená a lze z ní obdivovat mohutný zámek s podzámeckými valy, jež jsou také osvětlené,  
a společně s pardubickým zámkem tvoří dominantu městského centra. 
Na jižním konci promenády čeká na výletníky kavárna Galerie Café s prosklenou fasádou  
a bezbariérovým přístupem do parku. Děti mohou dovádět v Relax Parku, zatímco rodiče si vypijí 
svou kávu. 
Část parku, kde žijí chránění živočichové, a která získala statut Evropsky významné lokality Natura 
2000, byla obohacena o kvetoucí louku a o nový potok. Do něho natéká voda z labského nadjezí 
přes třicet metrů dlouhým potrubím, pokračuje otevřeným tokem kolem zámku a obtéká celý 
park. Potom se opět potrubím vrací do podjezí Labe. Během své cesty potok zavlažuje celý park. 
V biotopu poskytuje zázemí vodním živočichům. Pobřežní vegetace zase ptákům a obojživelníkům.
 Přes potok vedou ocelové lávky. Potok má i další funkci: sbírá vodu z historického císařského 
náhonu. Ačkoli toto komplexní hydrotechnické dílo bylo náročné na výstavbu, působí nenápadně. 
Zároveň dokazuje, že moderní přístup k zadržování vody v krajině města může mít hned několik 
synergických efektů najednou.

Revitalizace Tyršových sadů v Pardubicích
Pardubický kraj

Jakub Žiška, Pavel Šmelhaus
ATELIER Žiška s.r.o.
Město Kardašova Řečice
Spilka a Říha s.r.o.
Město Kardašova Řečice

3 797 m3

329 m2

Titul Stavba roku 
byl udělen za rekonstrukci historického objektu se zřetelem k dispozičnímu 
řešení, stejně jako k novým dřevěným konstrukcím.

Architektonický návrh ve velké míře zachoval a rehabilitoval původní vzhled a cenné prvky této 
klasicistní stavby, jako jsou masivní zděné obvodové zdi nebo klenuté místnosti v přízemí. Během 
rekonstrukce se potvrdila legenda o tom, že radnice měla mít věžičku s hodinami, když byly její 
základy objeveny v klenbách nad druhým podlažím. Do tohoto místa se posléze podařilo umístit 
krásný hodinový stroj, který byl před staletími městu věnován a dočasně sloužil ve věži místního 
kostela. Budova dostala několik novotvarů. Jedním z nich je vikýř se sofistikovanými detaily  
a hodinami nad novou atikou středového rizalitu. Ten signalizuje využití podkroví jako společenskou 
místnost a současně podporuje dominantní postavení radnice na náměstí. Původní technicky 
nevyhovující krov nahradila replika stejného tvaru i statického řešení. Vedle hodinového vikýře 
s obkladem z plechu zlaté barvy je to rozměrná komínová hlavice. Ta v sobě nenápadně skrývá 
nasávání a výdechy několika okruhů vzduchotechniky. V obou případech šlo o zcela atypické  
a na koordinaci mnoha profesí náročné prvky. Soudobou variantou masivní dřevěné konstrukce 
byl nahrazen povalový strop nad prvním patrem. Rozměrné panely se do stavby dostávaly vikýřem  
a ručně osazovány podle kladečského plánu. 
Záměrem projektu bylo vytvořit účelnou a bezbariérovou radnici obohacenou o knihovnu  
a společenský sál v původním objemu stavby. Ač je vše skryté, o komfort uvnitř budovy se starají 
soudobé technologie pro vytápění a větrání. Ty by měly i v budoucnu zajistit nízké provozní náklady 
při vysoké kvalitě vnitřního prostředí.

Radnice a knihovna Kardašova Řečice
Jihočeský kraj

Autor: 
Projektant:
Investor: 
Dodavatel: 
Přihlašovatel:

Obestavěný prostor:
Zastavěná plocha:

Lávka přes potok

investor: Statutární město Pardubice     |     dodavatel: BAK stavební společnost a.s.     |     autor, projektant: New Visit s.r.o., Tomáš Jiránek, Marek Lehmann

REVITALIZACE TYRŠOVÝCH SADŮ - PODZÁMECKÉHO PARKU V PARDUBICÍCH

  7 x 160 x 310

 22 x 160 x 310

RACK

R
AC

K

PZ

PZ

PZ

PZ

PZ

KANCELÁŘ

KANCELÁŘ

KU
C

H
YŇ

KA

KANCELÁŘ

KANCELÁŘ

ÚKLID

CHODBA

VSTUPNÍ HALA

KANCELÁŘKANCELÁŘ  STAROSTY

KANCELÁŘ

WC M

WC INV.

WC Ž.



1993 19981994 19991995 2000 2002 20182004 20202006 20221996 2001 2003 20192005 20211997

225

2017

1993 19981994 19991995 2000 2002 20182004 20202006 20221996 2001 2003 20192005 20211997 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

224 

2017

2007

Autor: 

Projektant:
Investor: 
Dodavatel: 
Přihlašovatel:

Obestavěný prostor:
Zastavěná plocha:

Peter Sticzay-Gromski, interiéry: Michal Kunc,  
Mirka Gulbisová Tůmová, Michal Matějíček, Iveta Nekulová,  
Miroslava Padruňková, Filip Klozar
AED project a.s.
Red Group s.r.o.
Metrostav a.s.
Red Group s.r.o.

32 982 m3

2 063 m2

Titul Stavba roku 
byl udělen za ojedinělou proměnu bývalé kotelny na nápaditě pojaté firemní 
sídlo se zřetelem k využití dochovaných konstrukcí.

Do proměny industriální a zdánlivě nevyužitelné opuštěné ruiny se investor pustil s odvahou. 
Do jisté míry bizarní slepenec několika do sebe vzájemně zaklenutých staveb s rozdílnými 
konstrukčními systémy tak získal nové využití a funkce. Maximální snaha byla věnovaná zachování 
genia loci celého místa. Zachovány byly také původní prvky kotelny. Urbanistická koncepce areálu 
využila obnažený železobetonový skelet historicky první kotelny v areálu. Vzniklo zde venkovní 
ozeleněné atrium a relaxační prostor pro uživatele objektu nebo pro příležitostné společenské 
akce. Místo vrat pro zajíždění nákladní vagonů do jednoho z objektů bylo instalováno velké prosklení 
s přístupem na odpočinkovou terasu a relaxační ozeleněnou střechu. Stavbaři při rekonstrukci 
použili masivní ocelové profily, které bývaly součástí nosného systému jedné z továrních hal, jako 
konstrukční prvky pro areálový venkovní mobiliář. Nebo například konstrukce kobek v původní 
rozvodně vysokého napětí dnes slouží jako interiérový prvek výdeje v kantýně, a to včetně zachování 
původních keramických izolátorů. Za pozornost také stojí otevřené ocelové schodiště s dřevěným 
obložením stupňů, které je vložené příčně do objektu a respektuje mohutné železobetonové 
nosné stěny objektu E4. Prosklené podesty vybíhající vně fasády objektu kompenzující nedostatek 
potřebné půdorysné délky. Návrh rampy vložené mezi ramena schodišťových stupňů pomáhá 
překonat nadstandardní pětimetrovou konstrukční výšku prvního podlaží. 
Ostrov technicistní zástavby z poloviny minulého století, dostal díky své nové funkci opět právo na 
existenci.

Kotelna Park Radlice v Praze
Hlavní město Praha

Dokončení vltavské vodní cesty v úseku VD 
Hněvkovice – Týn nad Vltavou
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Jiří Střítecký a Martin Krupauer, Ateliér 8000
Metrostav a.s.
Ředitelství vodních cest České republiky 

Nominace byla udělena za vytvoření posledního stupně plavební dráhy s citlivě do přírody včleněnou 
konstrukcí se zřetelem k architektonickému řešení jednotlivých staveb.

Firemní sídlo společnosti Lumius ve Sviadnově
Autor: 
Projektant:
Investor: 

David Kotek, Ondřej Klimek 
Zbyněk Jendryka, Petra Paciorková, Projektstudio EUCZ s.r.o.
Lumius spol s.r.o. 

Nominace byla udělena za vytvoření energeticky vysoce úsporné budovy se zřetelem k velkorysému 
prostorovému řešení a kompozici zeleně v interiéru i exteriéru.

CIIRC – Český institut informatiky robotiky  
a kybernetiky v Praze
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Petr Franta, Matěj Kadlík, Petr Franta a Architekti & Asoc s.r.o. 
HOCHTIEF CZ a.s., VCES a.s.
České vysoké učení technické v Praze 

Nominace byla udělena udělena za velkorysé užité polyetylénové fólie v ojedinělém stavebním řešení 
se zřetelem k řešení velkokapacitního parkovacího prostoru.

Atletická hala Vítkovice v Ostravě
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Martin Chválek, Tomáš Janča, Jan Zavadil
EKKL a.s.
VÍTKOVICE ARÉNA a.s. 

Nominace byla udělena za působivé použití lepené dřevěné konstrukce se zřetelem k dispozičnímu 
rozčlenění sportovišť, včetně využití rekonstruovaného lehkoatletického tunelu.

Rodný dům Ferdinanda Porsche  
ve Vratislavicích
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Michal Hlaváček, Thomas Hundt
Bielskie Przedsiebiorstwo Budownictvwa Przemyslowego
ŠKODA AUTO a.s.

Nominace byla udělena za oživení a dostavbu původního domu se zřetelem k velkorysému prostorové-
mu řešení a nově pojaté muzejní expozici.

Nominace na titul Stavba roku



226  227

2017 2017

1993 19981994 19991995 2000 2002 20182004 20202006 20221996 2001 2003 20192005 20211997 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Rekonstrukce mostu v km 80.930  
Hohenau – Přerov
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Václav Kocián 
sdružení Břeclav most – Firesta + AŽD
SŽDC s.o. 

Nominace byla udělena za vytvoření konstrukčně ojedinělého a esteticky velmi působivého mostu pro
rychlostní železniční trať.

Rekonstrukce parteru obvodové linie  
historického centra města Písek
Autor: 
Dodavatel: 

Investor: 

Karel Lapka, Kateřina Vávrová, Petr Zítek
Strabag a.s., STAREKO CZ Písek s.r.o.,  
Casta dopravní stavby s.r.o., ROBSTAV stavby, k.s.
Město Písek

Nominace byla udělena za vytvoření přitažlivé, povětšinou pěší zóny kolem historického jádra města se
zřetelem k citlivému propojení tradičních a nových prvků městského parteru.

Rekonstrukce secesní vily v Jihlavě
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Miroslav Velehradský, Dagmar Velehradská 
Podzimek a synové s.r.o. 
Petr a Iveta Kličkovi 

Nominace byla udělena za pečlivě provedenou revitalizaci secesní vily se zřetelem k citlivému vztahu  
k prvkům uměleckého řemesla a ohleduplné vestavbě nového podkroví.

Kostel Nanebevzetí Panny Marie  
Svatá Hora v Příbrami
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Richard Cibik – FACIS architekti, f.o. 
Starkon a.s.
Římskokatolická farnost u kostela Nanebevzetí Panny Marie 

Nominace byla udělena za citlivou rekonstrukci historického poutního místa se zřetelem k zpřístupnění 
a využití dříve uzavřených prostor.

Smart byty Nové Butovice v Praze
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Daniel Smitka, Atelier Smitka s.r.o. 
Trigema Building a.s. 
Trigema Smart byty s.r.o. 

Nominace byla udělena za vytvoření energeticky úsporné stavby, připravené pro využití technologií pro 
inteligentní bydlení se zřetelem k urbanistické a architektonické koncepci souboru.

Nominace na titul Stavba roku

Kampus Palace v Ostravě
Five v Praze
GULLIVER v Praze
Residence Garden Towers v Praze
Dejvice House v Praze
I/27 Velemyšleves – obchvat a přemostění řeky Chomutovky

Viladomy na Vackově
Bytový soubor na Vackově v Praze
Rezidence u Dvou Sov v Praze
Rezidence U sv. Václava v Praze
Rezidence Waltrovka - 1. etapa
Classic 7 Business park - budova “M”v Praze
Rekonstrukce a dostavba areálu Obecní dvůr v Praze
Generální rekonstrukce a oprava objektu Tržiště 20 v Praze
Vila Nová Koulka v Praze
Dock in Two v Praze
4BLOK v Praze
DOCK River Watch 2
Rezidence U Kapličky
Výstavba administrativní budovy KŘ České Budějovice
ZŠ a MŠ Juventa v Milovicích
Stavební úpravy a rekonstrukce objektu výškové budovy v Měšicích u Prahy
Přístavba a rekonstrukce budovy Slezské univerzity v Opavě
ANTRACIT HOUSE v Ostravě
Termální park Velké Losiny
Rekonstrukce železniční stanice Olomouc
Aupark Shopping Center v Hradci Králové
Malá kancelářská budova BROKER VISION
Kadaň - Studentské náměstí
Nové administrativní a vývojové centrum firmy ERA v Pardubicích
Revitalizace Tyršových sadů - podzámeckého parku v Pardubicích
Campus rezidenční areál II - LIVE UP v Brně
CENTRAL JABLONEC v Jablonci nad Nisou

Ostatní přihlášení



228 229

2018 2018

1993 19981994 19991995 2000 2002 2004 20202006 20221996 2001 2003 20192005 20211997 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Přihlašovatel:
Autor: 

Dodavatel: 
Investor: 
Projektant: 

Obestavěný prostor:
Zastavěná plocha:

PKS stavby a.s.
SPORADICAL, Aleš Kubalík, Josef Kocián, Jakub Našinec,  
Veronika Sávová
PKS stavby a.s.
Obec Dolní Břežany
VPÚ DECO PRAHA a.s.

20 750 m3

2 130 m2

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření ojedinělého výukového prostoru s nápaditou konstrukcí 
se zřetelem k přínosu pro aktivní život obce.

Konstrukce železobetonové, půdorysně zakřivené stěny, zastřešená ocelovými prostorovými 
příhradovými nosníky, obvodový plášť z hliníkových falcovaných šindelů PREFA
Na místě, jež je dosud okrajem obce, ovšem s jasným rozvojem směrem východním, byla ke škole 
přistavěna nová „tělocvična“, sportovní hala, která slouží pro celou obec, stala se samozřejmou 
součástí jejího nedalekého společenského centra. Její měkký tvar a stříbřitý povrch obvodového 
pláště jí určuje roli výzvy do budoucna. Přitom jasně dává najevo svou společenskou otevřenost. 
Vnitřek je řešen jednoduše a přehledně – na jedné straně, nad vstupem jsou tribuny pro 250 
návštěvníků, na druhé za nápaditou příčkou z ribstolí jsou vstupy do šaten, nad nimi je technické 
vybavení. Šedobílou barvu podlahy a stropní konstrukce doplňuje teplá barva světlého dřeva.

Sportovní hala Dolní Břežany
Středočeský kraj

Hinton a.s
Stanislav Fiala
Jiří Václavů, Petr Jehlík, Zuzana Boháčová, Tomáš Oth
Hinton a.s
Palác Špork a.s., Sebre, a.s
Fiala + Nemec s.r.o.

52 381 m3

1 769 m2

Titul Stavba roku 
byl udělen za rekonstrukci a dostavbu staveb, jež byly novými vstupy proměněny 
na výrazný městský palác se zřetelem k výtvarnému řešení všech prostorů.

Rekonstrukce původních železobetonového skeletu, dvoupodlažní nástavba se stejnou konstrukcí.
Skupina za sebou jdoucích objektů vyplňuje parcelu mezi ulicemi Hybernskou a v Celnici. Na 
začátku je klasicistní palác Ignáce Palliardiho, který byl ve 20. letech minulého století rekonstruován  
a dostavěn pro bankovní dům podle návrhu Josefa Gočára. Na něj navázal dvorním křídlem Karl 
Jarray a poslední část, tehdy jen do dvora, navrhl B. Kozák. Každá část má svou vlastní konstrukci, 
své vlastní uspořádání. Při rekonstrukci bylo nutno sjednotit kvalitu stavebního řešení všech částí. 
Očištěna a otevřena byla především část dnes až exkluzivně působící Gočárovy železobetonové 
konstrukce. Všechny části byly spojeny dvoupodlažní nástavbou, v níž byla vytvořena zelená atria 
i terasy. Při rekonstrukci byly v maximální míře uchovány původní detaily a původní materiály, 
včetně interiéru původní zasedací síně správní rady.

Palác Špork
Hlavní město Praha

Přihlašovatel:
Autor: 
Spoluautor:
Dodavatel: 
Investor: 
Projektant: 

Obestavěný prostor:
Zastavěná plocha:



230 231

2018 2018

1993 19981994 19991995 2000 2002 2004 20202006 20221996 2001 2003 20192005 20211997 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Přihlašovatel:
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 
Projektant: 

Obestavěný prostor:
Zastavěná plocha:

PADOK Investments, s.r.o.
Ing. arch. Břetislav Plachý, spolupráce Studio Vrtiška Žák
Subterra a.s.
PADOK Investments, s.r.o.
Generální projektant ATELIER A+B - Ing. arch. Břetislav Plachý

49 340 m3 
5 039 m2

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření nápaditého souboru staveb pro volnočasové sportování 
se zřetelem k ekonomickému a ekologickému řešení.

V těsném sousedství Jižní spojky v pražských Strašnicích byl využit nepravidelně tvarovaný 
pozemek. Navazuje na školní areál a jeho sportoviště. Zvláštnost tvaru místa dovolila umístit sem 
dvě haly s tréninkovými (čili bez tribun) ledovými plochami a mezi ně rozložit veškeré potřebné 
zázemí. V přízemí je technologický prostor a šatny, v patře tělocvična, respektive posilovna. Z té je 
možno vyjít na terasu (jež je pohledově a částečně i hlukově odcloněna od komunikace), na terasu 
se dá vyjít také z bufetu; ten navazuje po schodech na vstupní halu. Všechno je tu úsporné, do 
posledního detailu promyšlené, přitom sportem to dýchá ze všech koutů. 
Tady platí, že cíleně prosazená jednoduchost, doprovázená vtipnými nápady je prostě krásná  
a přitažlivá.

Zimní stadion Škoda ICERINK
Hlavní město Praha

Atelier Kunc Architects
MgA. Michal Kunc, Atelier Kunc Architects
Ing. arch. Alžběta Vrabcová, DMAE Architects
TFH dřevěné skeletové domy s.r.o. 
soukromá osoba 
Ing. arch. Jan Pavel Vlček

1660 m3 
463 m2 (včetně teras)

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření jednoduché, funkčně dokonale promyšlené stavbě se 
zřetelem ke krajinnému řešení.

Na parcele nedaleko středu obce, a přece stranou všeho pod stromy a nad rybníkem stojí 
nenápadné protáhlé dřevěné stavení. Od příjezdu začíná garáží, v nárožní nice je vstup do obytné 
části, která se pak rozvíjí lineárně – nejprve technické zázemí, pak obytný prostor s kuchyní, za 
ním snížený strop krbové části. A dál chodba, na niž navazují ložnice a k nim potřebné koupelny. 
Prostor je sice dělený, ale působí vzdušně a volně, skoro jednolitě, pravidelně osvětlován vysokými 
okny, jež vycházejí přímo na trávník. Většina místností je otevřena až k šikmému stropu, jenž 
sleduje linii střechy. Střídá se bílá barva stěn a šikmého stropu s přírodní světlou barvou dřeva, 
která zdůrazňuje sevřenější části domu.

Rodinný dům Neveklov
Středočeský kraj

Přihlašovatel:
Autor: 

Dodavatel: 
Investor: 
Projektant: 

Obestavěný prostor:
Zastavěná plocha:

LEDOVÁ PLOCHA 26mx56m
HALA  B

LEDOVÁ PLOCHA 28mx56m

HALA  A

1.54

1.NP  

1.05

ŠKODA ICERINK

ŠATNY

TECHNOLOGIE

VSTUP.HALA

HALA  B

HALA
  A

část  C

ŠKODA ICERINK

ŘEZ  II - II

ŘEZ  III - III

( hala A )

( hala B )
( střední část  C ) ( hala A )



1993 19981994 19991995 2000 2002 2004 20202006 20221996 2001 2003 20192005 20211997

233

2018

1993 19981994 19991995 2000 2002 2004 20202006 20221996 2001 2003 20192005 20211997 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

232 

2018

2007

Přihlašovatel:
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 
Projektant: 

Obestavěný prostor:
Zastavěná plocha:

AGE project. s.r.o.
Ing. Milan Mlada 
Syner, s.r.o. 
Lysithea, a.s. 
AGE project. s.r.o. 
 
20 090 m3 
1 680 m2

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření kultivovaného městského obytného bloku nového typu se 
zřetelem k zahradním úpravám a využitím starých konstrukcí.

V údolí Michelského potoka, kde se původní maloměstská zástavba mísí s novou, byla posazena 
skupina čtyřpodlažních bytových objektů. Jsou vůči sobě na půdorysu přibližně ve tvaru písmene 
L natáčeny tak, aby vytvořily příjemně polozavřenou skupinu, která má jeden důr, či spíše zahradu 
vnitřní, a druhou, která využívá blízkost zelených svahů. Domy mají jednoduchý výraz, v němž se 
výrazně projevují vodorovné šedé linie překladů a svislé bílé nosné konstrukce. Skleněné zábradlí je 
doplněno posuvnými dřevěnými žaluziemi. Byty jsou převážně třípokojové, každý má svou terasu. Do 
uličního prostoru je orientována jediná prodejní plocha celého souboru.

Rezidence U Michelského mlýna 
Hlavní město Praha

2 4 6 8 100

M 1:200 (A3)

Půdorys 1.NP

Půdorys 1.NP

rezidence U MICHELSKÉHO MLÝNA 1,  Praha 4 www.bytymichle.cz

Byt 151
3+KK, 90,0 m2

Byt 152
3+KK, 90,0 m2

Byt 153
4+KK, 119,1 m2

Byt 101
3+KK, 86,3 m2

Byt 102
1+KK, 38,6 m2

Byt 103
3+KK, 85,2 m2

104

Jednotka
1+KK, 42,1 m2

Byt 105
2+KK, 59,1 m2

Byt 106
3+KK, 85,3 m2

Byt 107
3+KK, 91,1 m2

Byt 108
3+KK, 91,1 m2

Byt 109
3+KK, 87,2 m2

Byt 110
3+KK, 85,5 m2

Kočárkárna

Kočárkárna

Komerční prostor

Komerční prostor

WC
ženy

WC
muži

101 10
3

102

104105

10
6

10
7

108

10
9

11
0

15
3

152 151

Vjezd

Vstup
komerce

H
la

vn
í

vs
tu

p

H

H

Únikový
východ

Vstup

Vstup

1.NP

Vinařská 100dola s chrámem vína,  
Vinné sklepy Valtice
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

arch 21, s. r. o., M2AI.COM 
Stavební firma JS – abacus, s. r. o. 
CHÂTEAU VALTICE – Vinné sklepy Valtice, a. s.

Nominace byla udělena za vytvoření ojedinělého prostoru k prezentaci vín se zřetelem k využití 
cihlových konstrukcí.

Top rezidence Šárecké údolí v Praze
Autor: 

Dodavatel: 
Investor: 

Architektura: Šafer Hájek architekti s.r.o., Jaroslav Šafer, Oldřich Hájek,  
Pavel Lesenský, Jakub Koníř, Olga Kostřížová 
Interiéry: ARTĚL, spol. s r.o. - Studio Olgoj Chorchoj, Simplin s.r.o.
Casta a.s. 
Theta Real s.r.o.

Nominace byla udělena za vytvoření netradičně pojatého obytného prostředí souboru rodinných domů 
se zřetelem k pojetí veřejného prostoru mezi domy.

Obchodní a kulturní centrum  
Petrof Gallery v Hradci Králové
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Ing. Janis Vlachopulos, Ing. Arch. Vladimír Lavrík 
STATING s.r.o. 
PETROF, spol. s r.o.

Nominace byla udělena za nápaditě provedenou proměnu původně výrobního objektu na prezentační 
prostor se zřetelem ke kulturnímu významu pro město.

Multifunkční budova Kliniky Dr. Pírka  
v Mladé Boleslavi
Autor: 

Dodavatel: 
Investor: 

Huť architektury Martin Rajniš s.r.o., Prof. Ing. arch. Martin Rajniš
MgA. David Kubík 
PP 53, a.s.
Klinika Dr. Pírka s.r.o.

Nominace byla udělena za vytvoření pro pacienty přátelské stavby se zřetelem k ekologickému  
a energetickému a pro pacienty ekologicky výrazně šetrné stavby.

Vstupní areál technického vývojového centra 
Škoda Auto
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Kabaň - Sporina & Onfrej architekti, Hlaváček - architekti, s.r.o.
B.P.B.P. s.a, Bielsko Biala, Ing. Krzysztof Loranzyk, Alexander Swierczek
ŠKODA AUTO a.s. - Ing. Josef Pilvousek, Ing. Pavol Lancz, Ing. Cyril Kunštek, 
Ing. Irena Lanczová, Miroslav Matoušek

Nominace byla udělena za komplexní kultivovanou proměnu vstupního prostoru se zřetelem  
k charakteru vytvořených nových pracovních prostorů

Nominace na titul Stavba roku

2 4 6 8 100

M 1:200 (A3)

Řez

Řez

rezidence U MICHELSKÉHO MLÝNA 1,  Praha 4 www.bytymichle.cz



234  235

2018 2018

1993 19981994 19991995 2000 2002 2004 20202006 20221996 2001 2003 20192005 20211997 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Výrobní areál ICL- Svitavy, 1. Etapa
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

TEEN engineering s.r.o. 
IMOS Brno, a.s., závod Ostrava 
Schaeffler Production CZ s.r.o.

Nominace byla udělena za vytvoření elegantního jednoduchého výrobního souboru se zřetelem ke 
kulturní úrovni vnitřního prostředí designovému zpracování všech detailů

Administrativní budova Visionary v Praze
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

doc. Ing. arch. Jakub Cigler 
Skanska a.s. 
Skanska Property Czech Republic, s.r.o.

Nominace byla udělena za vytvoření nového typu nájemní kancelářské budovy s výrazným městotvorným 
řešením, se zřetelem k nabídce veřejných prostor uvnitř i kolem stavby.

Rekonstrukce koupaliště Riviéra v Brně
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Ing. Pavel Gregor, Ing. arch. Petr Klaška, Filip Orsava, David Wdówka 
METROSTAV, a.s. 
Statutární město Brno

Nominace byla udělena za kultivovanou a uživatelsky příjemnou proměnu konstrukcí vodních plocha se 
zřetelem k řešení komunikací v areálu

Rekonstrukce zastřešení haly železniční  
stanice Praha Hlavní nádraží
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Ing. Jaroslav Marjanko, Ing. Rudolf Kornfeld 
METROSTAV - PROMINECON rekonstrukce zastřešení haly žst. Praha hl.n. 
Správa železniční dopravní cesty s.o.

Nominace byla udělena za čistou opravu technicky významné památkové konstrukce se zřetelem  
k náročnosti prací prováděných bez omezení provozu nádraží

Panorama Golf resort
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Libor Jirásek, Martin Rajniš, Mojmír Ranný, Michael Terech 
Construction Management 
Sázava Parkland, a.s.

Nominace byla udělena za vytvoření nápaditě tvarované dřevěné stavby se zřetelem ke krajinným 
úpravám všech hracích ploch.

Nominace na titul Stavba roku

Rekonstrukce vodárenské věže Na Výšinách
Administrativní budova Nekázanka 11
Luka Living- rental living and shopping centre
Rezidence nad Ostrovem
Rekonstrukce vodárenské věže Na Výšinách
Revitalizace prostoru Bludného Balvanu v Ostravě Porubě 
Luka Living - rental living and shopping centre

Villa Atrium Bubeneč
Multimodální uzel veřejné dopravy
Rozšíření OC Nové Butovice - KIKA
KOIVU Zličín 
TALO Kavalírka
Chytré bydlení CSV@Řepy
Rekonstrukce budovy „E“ na kancelářský objekt
Komerční a kongresové centrum TRIMARAN
Rekonstrukce Vodárenské věže Na Výšinách 
Bytové domy Barrandov - Devonská
Šapito - víceúčelová sportovní hala
Luka Living rental apartments and shopping centre 
Revitalizace vstupní plochy u bludného balvanu
Schaeffler Production CZ s.r.o., závod Svitavy
Hendlův dvůr
Oprava a rekonstrukce polyfunkčního objektu 
Rezidence Nad Ostrovem
Pivovar Trautenberk
Administrativní budova Nekázanka 11
Rezidence Jičínská
Nová budova hospicové péče - REHOS
IGY Centrum České Budějovice
Hotel King´s 
SmartZone skladovací hala
Vila Koloděje

Ostatní přihlášení



236 237

2019 2019

1993 19981994 19991995 2000 2002 2004 20202006 20221996 2001 2003 2005 20211997 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Přihlašovatel: 
Investor: 
Autor: 
Projekt: 
Dodavatel: 

Zastavěná plocha:
Obestavěný prostor:
Doba výstavby:

STYLBAU s.r.o., Hradec Králové 
ČR - HZS Královéhradeckého kraje, Hradec Králové
Ivo Balcar, Michal Ježek, Aleš Krtička, Pavel Velich
ATELIER TSUNAMI s.r.o., Náchod
STYLBAU s.r.o., Hradec Králové

750 m2

8041,6 m3

2018–2019

Titul Stavba roku 
Porota ocenila vytvoření unikátní cvičné stavby s potřebně komplikovanými 
částmi stavby, se zřetelem k vysoké výtvarné hodnotě betonové konstrukce.

Jedná se o neobvyklou kombinaci železobetonového a ocelového skeletu, která odpovídá nárokům 
na maximální univerzálnost nejen prostoru, ale i kotvení komponentů či způsobů jištění. Veškeré 
konstrukce vnějších monolitických konstrukcí a konstrukce polygonu v interiéru umožňující 
zatopení vodou a jsou realizovány z vodostavného betonu v pohledové kvalitě. 
Zhotovením monolitů dvou věží – lezecké stěny a polygonu vznikla unikátní socha, kterou později 
pohltilo opláštění fasádou a lezeckou stěnou v interiéru. 
Dispozičně se objekt skládá ze vzájemně propojených prostorů horizontální a vertikální haly.
Horizontální hala plní funkci univerzálního výcvikového prostoru s možností vjezdu hasičské 
techniky. Objekt jako celek je tedy navržen tak, aby maximum vnitřních i vnějších ploch sloužilo 
pro výcvikové aktivity. Stavební konstrukce jsou maximálně přizpůsobeny účelu stavby, tak aby 
umožňovaly univerzální jištění, případně dodatečné kotvení cvičebních komponentů.

UPO Velké Poříčí - modernizace stávajícího vzdělávacího 
a výcvikového střediska, Královéhradecký kraj

Hinton, a.s.
SEBRE, a.s.
Stanislav Fiala
Fiala + Nemec s.r.o.; NĚMEC POLÁK, spol. s.r.o.
Hinton, a.s.

2 200 m2

70 585 m3

2012–2018

Titul Stavba roku 
Porota ocenila vytvoření výrazně zelené administrativní budovy v centru Prahy, 
se zřetelem k ojedinělému propojení starého a nového v jednom celku.

Novostavba tvoří nároží a její hmota spojuje Palác Dunaj z roku 1930 s barokním palácem  
v Mikulandské. Obrys budovy sleduje uliční čáru a na výškové rozdíly sousedů reaguje ustupujícími 
patry, lemovanými balkóny se zelení a výtvarnou mříží. Významným městotvorným prvkem je 
pasáž a přístupný dvůr.
Prolínání barokního světa s moderním, propojení starého a nového, to jsou motivy, které 
prostupují celým objektem. Najdeme je na hlavních stavebních konstrukcích i na drobných prvcích 
interiéru. Do pohledové železobetonové konstrukce jsou vkládány různé prvky, například původní 
cihly, prejzy, kameny a staré trámy. Do povrchu jsou otlačeny kmeny stromů, lana a různé druhy 
bednění. Beton je různě probarvený.
Na uliční prostor navazují dvě obchodní podlaží obchodních prostor a suterén pod dvorem. Horní 
patra jsou kancelářská, střecha slouží jako terasa s pečlivě udělanou zahradou. Budova svou 
zelení na fasádě i na střeše výrazně přispívá k osvěžení této oblasti hustého kamenného města.

DRN
Hlavní město Praha

Přihlašovatel: 
Investor: 
Autor: 
Projekt: 
Dodavatel: 

Zastavěná plocha:
Obestavěný prostor:
Doba výstavby:

1.011.02

1.04

1.03

1.05
1.06

1.08

B

A

A

C
01

02

05

06

04

07

09

10

15

1 1

2 23
3

1.07

03

08

B

C

11

1.01 ZÁDVEŘÍ
1.02 HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ 1

1.03 VÝCVIKOVÝ PROSTOR OBJEKTU 1

1.04 SKLAD

1.05 VÝCVIKOVÁ PROSTOR OBJEKTU 2

1.06 TECHNICKÉ ZÁZEMÍ
1.07 HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ 2
1.08 POLYGON STÍSNĚNÝCH PROSTOR

01 POLYGON STÍSNĚNÝCH PROSTOR - PŘÍČKOVÝ LABYRINT
02 POLYGON STÍSNĚNÝCH PROSTOR - POTRUBNÍ LABYRINT
03 VNITŘNÍ STĚNA, LEZECKÁ - ŽELEZOBETON
04 VNITŘNÍ STĚNA, CVIČNÁ - PŘEKLIŽKA
05 STUDNIČNÍ ŠACHTA
06 KOTEVNÍ DESKA, STROMOVÝ KMEN
07 VNITŘNÍ STĚNA, CVIČNÁ 2 - PŘEKLIŽKA (VČETNĚ ZÁPICHOVÉHO BAZÉNU HL. 400MM)
08 VNĚJŠÍ STĚNA, LEZECKÁ 1 (VÝCHODNÍ) - ŽELEZOBETON
09 VNĚJŠÍ STĚNA, LEZECKÁ 2 (ZÁPADNÍ) - ŽELEZOBETON
10 VNĚJŠÍ STĚNA, CVIČNÁ - PŘEKLIŽKA, PLECH
11 JEŘÁBOVÁ DRÁŽKA
12 VÝCVIKOVÁ STŘECHA OBJEKTU 1
13 VÝCVIKOVÝ KROV
14 VÝCVIKOVÁ STŘECHA OBJEKTU 2
15 PROSTOR PRO PÁDOVOU VĚŽ

UPO VELKÉ POŘÍČÍ PŮDORYS 1.NP7,5 MM 1:150 │ 0

UPO VELKÉ POŘÍČÍ SITUACE25 MM 1:500 │ 0

2. PATRO



238 239

2019 2019

1993 19981994 19991995 2000 2002 2004 20202006 20221996 2001 2003 2005 20211997 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Přihlašovatel: 
Investor: 
Projekt: 
Dodavatel: 

Zastavěná plocha:
Obestavěný prostor:
Doba výstavby:

SMP CZ, a.s., vedoucí člen sdružení ÚČOV PRAHA
Hlavní město Praha
Sweco Hydroprojekt a.s.
Sdružení ÚČOV Praha (SMP CZ a.s., HOCHTIEF CZ a.s.,  
SUEZ International, WTE Wassertechnik GmbH,  
DEGREMONT WTE WASSERTECHNIK PRAHA v.o.s)

64 132 m2

520 720 m3

2015–2018

Titul Stavba roku 
Porota ocenila vytvoření technicky a prostorově náročné stavby, dokonale 
odpovídající technologickým požadavkům se zřetelem k environmentálním 
požadavkům.

Nová vodní linka ÚČOV je navržena jako plně zakrytá. Moderní architektonickourbanistické 
řešení areálu, a jeho jednotlivých technologických celků, přispěje ke zlepšení čistoty vody ve 
Vltavě. Světově ojedinělé je uplatnění kontejmentu biologické linky, kdy za povodní je celý objekt 
hermeticky uzavřen a zaplaven.
Projekt řeší vybudování nové mechanicko-biologické linky čistírny odpadních vod s chemickým 
srážením fosforu tak, aby bylo možné splnit emisní limity pro citlivé oblasti. Zakrytí umožňuje 
plnou integraci objektu do okolního prostředí Trojské kotliny. Biologický proces odstraňování 
dusíku je založen na 3 stupňové kaskádě nitrifikace a denitrifikace.
Stavba je situována na Císařském ostrově v Praze 6 – Bubenči a je plně integrována do okolního 
prostředí zelení a cyklostezkou.

Celková přestavba a rozšíření ÚČOV Praha na Císařském  
ostrově Nová vodní linka, Hlavní město Praha

Městský obvod Liberec – Vratislavice nad Nisou
Městský obvod Liberec – Vratislavice nad Nisou
Petr Stolín, Alena Mičeková
CUBE LOVE s.r.o. 
BREX spol. s r.o.

915 m2

3 050 m3

2017-2018

Titul Stavba roku 
Porota ocenila vytvoření podnětného, netradičního prostoru pro rozvoj dětí, se 
zřetelem k použitým stavebním materiálům.

Objekt školky je navržen jako zděná stavba s fasádou z hladkého sklolaminátu vynesenou na 
dřevěném roštu. Celý objekt dále objímá ocelová konstrukce s pochozími rošty a druhou vrstvou 
z laminátu trapézového. Tento koncept transparentnosti celý objem ozvláštňuje a vytváří tak pocit 
bezpečí ve vlastním světě, s možností nahlédnout do světa vnějšího. Vnější provětrávaná fasáda má 
obklad z plochých sklolaminátových desek čiré barvy. Jako jemný závoj objímá všechny prostory 
vnitřního světa školky a nahrazuje zároveň plot. Při pohledu z venku plášť nechává tušit dvě štíhlé 
hmoty obou oddělení, které jsou v zadní části propojeny společnými prostory. Tyto základní objemy 
vytvářejí mezi sebou příjemný a chráněný prostor vnitřního atria a spojitých vnějších teras.
Záměrem bylo děti naučit vnímat architekturu prostoru v rozličných formách, které jsou zapsané 
do celé její kompozice. Celý dům je zároveň jedna velká prolézačka.

Mateřská škola Nová Ruda, Vratislavice nad Nisou
Liberecký kraj

Přihlašovatel: 
Investor: 
Autor: 
Projekt: 
Dodavatel: 

Zastavěná plocha:
Obestavěný prostor:
Doba výstavby:



240 241

2019 2019

1993 19981994 19991995 2000 2002 2004 20202006 20221996 2001 2003 2005 20211997 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Přihlašovatel: 
Investor: 
Autor: 
Projekt: 
Dodavatel: 

Zastavěná plocha:
Obestavěný prostor:
Doba výstavby:

ŠÉM, a.s. 
ŠÉM, a.s. 
Jakub Tejkl
Jakub Tejkl
ŠÉM, a.s. 

1 537 m2

8 676,5 m3

2017-2018

Titul Stavba roku 
Porota ocenila vytvoření ojedinělé plně relaxační stavby se zřetelem k citlivé 
kombinaci přírodních materiálů s novodobou technologií.

V hlubokých lesích, pod korunami stromů, v mlází a mechu, se rozprostírají pole žulových kamenů 
rozmanitých tvarů a velikostí. Tato lokální danost byla s pokorou využita pro založení stavby. Na 
místě byla vytýčena modulová síť pro rozmístění 89 monolitických kamenů tak, aby jejich vrcholy 
vytvořily ve zvlněném terénu rovinu. Na poli kamenů povstává dřevěný pavilon. Nosný skelet 
pavilonu je složen ze svislých křížových sloupů a vodorovných překladů. Kompozice křížového 
sloupu a překladu tvoří vnitřní řád stavby, v němž je každý interval skeletové konstrukce svým 
vlastním středem. Motiv středu akcentují dva centrální prostory - otevřené atrium a sál s bazénem. 
Vnější obvod stavby tvoří galerie, která poskytuje vizuální kontakt s okolní krajinou.
Tři strany pavilonu nabízejí tři odlišné scenérie – výhled do otevřené krajiny, blízkost lesa  
a uzavřenou meditační zahradu. Předěl mezi interiérem a exteriérem změkčuje textilní drapérie. 
Celá stavba (prostor, konstrukce a materiál) tak umocňuje účinky áyurvédské medicíny a vytváří 
oázu klidu, meditace a odpočinku.

Ájurvédský pavilon, Resort Svatá Kateřina, Počátky
kraj Vysočina

EHL & KOUMAR ARCHITEKTI, s.r.o.
2Q spol. s r.o. 
Lukáš Ehl, Tomáš Koumar,  
Alena Šrámková / EHL & KOUMAR ARCHITEKTI, s.r.o.
DELTAPLAN spol. s r.o.
Subterra a.s.

1 410 m2

2016-2018

Titul Stavba roku 
Porota ocenila vytvoření skupiny přívětivých bytových domů se zajímavě 
koncipovanými komerčními plochami se zřetelem k urbanistickému řešení.

Celý koncept projektu je založený na propojení města a přírody, starého a nového, jedinečnosti 
místa, spojení tradice náměstí a modernosti. Každý dům představuje vlastní individualitu, má svůj 
vlastní tvar koruny – střechy, svoji odlišnou funkci v parteru. Společně pak tvoří pevné a nerozbitné
seskupení.

Dům, který se krčí pod lipami a má šikmou střechu (Cecílie) s prodejnou potravin
Dům rozmarný s kulatou střechou (Otýlie) s kosmetikou
Dům, který se točí (Rudolf) s rehabilitací
Dům prosklený – bohatý (Sylvie) s cooworkingem
Dům kolem náměstíčka (Otakar) s barem
a rekonstrukce historického domu Č.p. 2 s restaurací a hotelem.

Nosná konstrukce domů je tvořená železobetonovými stěnami a monolitickými železobetonovými 
stropy. Nové domy mají bílou fasádu. Pozemek protíná veřejná cesta s kašnou a ocelovou lávkou, 
která tak vnáší do nového veřejného prostoru mezi domy každodenní ruch.

Corso Pod Lipami, Řevnice
Středočeský kraj

Přihlašovatel: 
Investor: 
Autor: 

Projekt: 
Dodavatel: 

Zastavěná plocha:
Doba výstavby:



242  243

2019 2019

1993 19981994 19991995 2000 2002 2004 20202006 20221996 2001 2003 2005 20211997 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Modernizace trati Rokycany - Plzeň
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Ivan Pomykáček 
Sdružení MTS + SBT – MTÚ Rokycany – Plzeň (Metrostav a.s., Subterra a.s.) 
SŽDC s.o., SSZ

Nominace na titul Stavba roku 2019 je udělena za vytvoření stavby trati odpovídající vysokým  
technickým požadavkům koridorové trati se zřetelem ke zvýšení komfortu cestování.

AFI Karlín Butterfly, Praha
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

David Richard Chisholm, Vít Máslo, Martina Chisholm
IMOS Brno, a.s. 
AFI EUROPE Czech Republic s.r.o.

Nominace na titul Stavba roku 2019 je udělena za vytvoření nápaditého univerzálního administrativního 
objektu se zřetelem k citlivému vstupu do městské urbanistické kompozice.

Aparthotel Svatý Vavřinec, Pec pod Sněžkou
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Jiří Opočenský, Štěpán Valouch, Anna Schneiderová, Vojtěch Kratochvíl 
Metrostav a.s.  
Kubík Sněžka s.r.o.

Nominace na titul Stavba roku 2019 je udělena za vytvoření nového typu obytné stavby v horském sídle 
se zřetelem k urbanistickému řešení.

Restaurace Solnice, Pivovar Solnice,  
České Budějovice
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Lubor Gregora, Martin Veber, Jana Pincová / ATELIÉR HERITAS s.r.o.
AUBÖCK s.r.o.
SALINUM CB a.s. 

Nominace na titul Stavba roku 2019 je udělena za vytvoření zajímavě koncipovaného provozního celku 
se zřetelem k rekonstrukci historického objektu, zachovávající maximum původních prvků.

Centrála ČSOB – SHQ, Praha
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Marek Chalupa, Štěpán Chalupa 
Hochtief CZ a.s. 
Radlice Rozvojová a.s., člen skupiny ČSOB

Nominace na titul Stavba roku 2019 je udělena za vytvoření velkorysého soudobého administrativního 
objektu se zřetelem k architektonickému a urbanistickému řešení.

VD Šance Převedení extrémních povodní,  
katastrální území obce Ostravice, Staré Hamry, 
vodní tok Ostravice
Projekt: 
Dodavatel: 
Investor: 

AQUATIS a.s.
OHL ŽS, a.s.
Povodí Odry, státní podnik

Nominace na titul Stavba roku 2019 je udělena za stavbu, posilující povodňovou odolnost významné 
nádrže pitné vody se zřetelem ke krajinným úpravám v turisticky důležité oblasti.

Nízkoenergetické domy „Na Americe“,  
Mníšek u Liberce
Autor: 

Projekt: 
Investor: 

Michal Hlaváček, Tomáš Skřivan, Ditta Johanovská, Josef Kaban,
Michal Sporina, Štefan Onofrej 
Hlaváček – architekti, s.r.o. 
KONHEFR, STAVBY A INTERIÉRY, S. R. O.

Nominace na titul Stavba roku 2019 je udělena za vytvoření souboru částečně podzemí zapuštěných 
rodinných domů se zřetelem k citlivému umístění v krajině.

Rekonstrukce arcibiskupského zámku a zahrad 
na hotel, Dolní Břežany
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Oldřich Hájek, Jaroslav Šafer, interiér: Bára Škorpilová 
STARKON, a.s.  
Arcibiskupství pražské 

Nominace na titul Stavba roku 2019 je udělena za citlivou rekonstrukci historického objektu pro novou 
funkci se zřetelem ke krajinným úpravám, včetně výhledových

Rekonstrukce historické budovy Národního 
muzea a výstavba spojovací chodby, Praha
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Zdeněk Žilka (hlavní architekt rekonstrukce) 
Sdružení M-P-I Národní muzeum (Metrostav a.s.; Průmstav a.s.; IMOS Brno a.s.) 
Národní muzeum

Nominace na titul Stavba roku 2019 je udělena za obnovu a dotvoření významného historického objektu 
s maximálním zachováním původních stavebních prvků se zřetelem k restaurátorským pracím.

Stavba č. 8615 Kolektor Hlávkův most, Praha
Autor:
Dodavatel:
 
Investor: 

Ingutis spol. s r.o. 
Společnost Subterra + Hochtief, Kolektor Hlávkův most
(Subterra a.s., vedoucí účastník a HOCHTIEF CZ a.s.) 
Hlavní město Praha

Nominace na titul Stavba roku 2019 je udělena za vytvoření technicky důležité stavby rozšiřující 
pražskou kolektorovou síť a umožňující budoucí rekonstrukci Hlávkova mostu.

Nominace na titul Stavba roku Nominace na titul Stavba roku



1993 19981994 19991995 2000 2002 2004 20202006 20221996 2001 2003 2005 20211997

244  

2019

1993 19981994 19991995 2000 2002 2004 20202006 20221996 2001 2003 2005 20211997 2007

245

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Lávka pro pěší přes řeku Otavu,  
Hradiště - Sv. Václav, Písek
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Josef Pleskot, Vladimír Janata 
Metrostav a.s.  
Město Písek 

Nominace na titul Stavba roku 2019 je udělena za vytvoření konstrukčně nápadité lávky se zřetelem  
k celkovému krajinnému a výtvarnému řešení.

Nominace na titul Stavba roku

Ostatní přihlášení

Rekonstrukce a dostavba Střediska volného času, Trutnov
Vývojový areál Fryčovice, II.etapa
Rekonstrukce Nemocnice Dačice na nový domov pro seniory
Parkovací dům Jana Gayera v Hradci Králové
Obnova Lobezského parku Plzeň
Krytá ledová plocha Na Stínadlech, Teplice
Rekonstrukce a přístavba objektu pro bydlení č.p.509, Vrchpolí, Zbyslavice

Novostavba Mateřské školy Úsměv v Benešově
Administrativni Centrum PIANO, České Budějovice
Polyfunkční centrum - AFI Vokovice
Administrativní budova CITY ELEMENT
Navýšení kapacity ZŠ Veleň a rozšíření o II. stupeň ZŠ
Panattoni Park Cheb - DHL pro Esteé Lauder Companies
Víceúčelové tělovýchovné zařízení v Brně - Žabovřeskách
Smuteční obřadní síň Břeclav
Břeclav Funeral Ceremony Hall
Uzel Plzeň, 2.stavba, přestavba osobního nádraží, včetně mostů Mikulášská
Smuteční obřadní síň Valašské Meziříčí
Rezidence Park Masarykova - I. Etapa, Liberec
Přístavba školní družiny s jídelnou k ZŠ Plzeň - Újezd
L´ART Multifunkční centrum, Lanškroun
Nová zkušebna exhalací Česana - JIH, Mladá Boleslav
CarTec Group, BMW Premium Selection a Motorrad - Dolní oblast Vítkovice
EDEN Rožnov pod Radhoštěm
Revitalizace budovy muzea východních Čech, Hradec Králové
Obnova a rehabilitace zámku v Písečném
Nové byty Hostivař, Praha
Budova odborné výuky SŠZaT Litomyšl
Rekonstrukce kina Biograf Český ráj, Jičín
Hospoda se sálem v Máslovicích
Rodinný dům Radimovice
Cyberdog, Praha
Výstavba administrativních budov Palmovka park, Praha
Lávka přes řeku Lubinu v Příboře
Rezidence u Veleslavínského zámku, Praha
Kanceláře společnosti Deloitte, Praha
Energeticky aktivní administrativní budova, Nové Město nad Metují



246 247

2020 2020

1993 19981994 19991995 2000 2002 2004 2006 20221996 2001 2003 2005 20211997 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Přihlašovatel: 
Investor: 
Autor: 
Projekt: 
Dodavatel: 

Metrostav a.s.
Bestsport, a.s.
Martin Vokatý, Vladimír Vokatý
ATIP, a.s.
Metrostav a.s.; SYNER, s.r.o.

Titul Stavba roku 
Cena byla udělena za návaznost dostavby malé areny na charakter, materiály  
a barevnost velké areny do urbanistickoarchitektonického řešeného jednoho 
celku s akcentem na vstupní prostor kongresového centra O2 universum, jemuž
dominuje výrazná a tvarově řešená markýza se zajímavým zrcadlícím se 
podhledem, odrážející ruch blízkého okolí. Pozornost si zároveň zaslouží nová 
propojující ocelová konstrukce nad původní železobetonovou deskou.

Stavba je urbanisticky koncipována jako jeden celek tvořený objekty O2 areny a O2 Universa. O2 
arena je kruhového půdorysu, na který navazuje dvoupodlažní O2 Universum, která vytváří uliční 
frontu k přiléhající Českomoravské ulici. Jižní fasáda je nově koncipována s předsazenou dostavbou 
nástupních prostor a architektonicky výraznou markýzou s originálně řešeným zrcadlovým 
podhledem. Takto řešená část objektu na jižní straně akcentuje nástup do kongresového centra  
a dotváří uliční frontu tvořenou objektem Galerie Harfa.
O2 universum je čtyřpodlažní objektu, který urbanisticky i architektonicky bezprostředně navazuje 
na O2 arenu. Nosná konstrukce je primárně železobetonová. Strop nad třemi největšími sály tvoří 
ocelová nosná konstrukce. Nad největším sálem je zároveň podlahou dalších dvou sálů. Naopak 
nad jedním ze sálů je ocelová konstrukce umístěna i nad původní vynášenou železobetonovou 
deskou. Další částí ocelové konstrukce je výrazná markýza zastřešující vstup do objektu. Nenosné 
dělící konstrukce jsou primárně zděné. Bylo zde využito i atypických hrázděných stěn tvořených 
ocelovými sloupky, mezi které je vložena železobetonová stěna. Pro oddělení O2 universa  
a O2 areny byla použita akustická sádrokartonová příčka s oboustranným trojitým záklopem  
a akustickou izolací.
Jedná se o konstrukčně i architektonicky unikátní stavbu, vytvářející zcela jedinečný prostor  
a plynule navazující na dříve realizovanou O2 arenu.

O2 universum, dostavba malé haly O2 areny na konferenční 
centrum Praha 9

BAK stavební společnost, a.s.
LASVIT s.r.o.
Jiří Opočenský, Štěpán Valouch / ov – a, ov architekti s.r.o.
David Balajka, Anna Schneiderová
m3m, s.r.o.
BAK stavební společnost, a.s.

Titul Stavba roku 
Cena byla udělena za citlivé propojení dvou památkově chráněných domů  
s dvěma zcela novými domy lišící se v materiálech a tvarech, zvláště pak s novým 
skleněným domem zrcadlícím tradici a um českého sklářství, na který navazuje 
práce a design firmy LASVIT. Velmi zdařilá renovace památkově chráněných 
objektů a jejich adaptace pro administrativní funkci spolu s originálním 
středním skleněným domem navazující na okolní zástavbu, vytvořila funkční  
a architektonicky hodnotný celek v centru Nového Boru.

Návrh obnovy a doplnění areálu firmy Lasvit míří k výhledu jeho sjednocení do harmonické 
kompozice celého bloku. Dva stávající památkově chráněné domy byly doplněny o dva nové, které 
vycházejí z proporcí typických v místě. Tvar domů je abstrahován do jednoduché formy obdélného 
půdorysu zastřešeného valbovou střechou. Dvůr obklopený původními stavbami i soudobou 
architekturou se stává chráněnou „rajskou“ zahradou pro odpočinek i práci.
Nový skleněný dům nahradil zděný krček, který dříve propojoval historické stavby. Dům je 
středem sídla firmy, je kavárnou i jednacím prostorem. Je uvnitř obklopen policemi, které slouží 
jako knihovna a sklad vzorků, skleněných prvků. Skleněné elementy v policích jsou prozářeny 
denním světlem, po setmění jsou podsvíceny a září ven. Plášť i střecha jsou pokryty skleněnými 
šablonami, které byly vyvinuty ve spolupráci s Lasvitem. Vycházejícími z proporce a kladení 
břidlicových desek užívaných na štítech a střechách v regionu a textura skleněné šablony vychází 
z lomu plátů břidlice. Dva historické, památkově chráněné domy č.p. 170 a 171 byly renovovány, 
očištěny od nevhodných zásahů z 80. let a adaptovány pro kancelářský provoz firmy. Zateplení  
z vnější strany bylo odstraněno, na obvodovou zeď byla nahozena hliněná omítka. Napadené trámy 
byly vyměněny za nové. 
V zadní části pozemku je kolmo k ulici umístěn černý dům. Skrývá třípodlažní prostor otevřený do 
krovu, doplněný o jeřábovou dráhu. Střecha i plášť jsou z černých cementových šablon. Třináct 
metrů vysoký prostor je určený k prezentaci nově vyvíjených artefaktů.

Firemní sídlo LASVIT, Nový Bor
Liberecký kraj

Přihlašovatel: 
Investor: 
Autor: 
Spoluautor:
Projekt: 
Dodavatel: 

1.PP

1.NP1.NP



248 249

2020 2020

1993 19981994 19991995 2000 2002 2004 2006 20221996 2001 2003 2005 20211997 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Přihlašovatel: 
Investor: 
Autor: 
Projekt: 
Dodavatel: 

HSF System a.s.
Maranatha z.s.
Martin Krupauer, Pavel Kvintus, Daniel Jeništa, Stanislava Blažková
A8000 s.r.o.; STATIKON Solutions s.r.o.
HSF System a.s.

Titul Stavba roku 
Cena byla udělena za komplexnost celého řešení a nápaditost autora, jeho pojetí 
architektury, který velmi dobře znal prostředí a dokázal interpretovat hlavní 
poslání a myšlenkovou orientaci uživatelů. Společenské centrum Sedlčany 
je malý areál modlitebny, obytného domu se zázemím a přilehlého parku se 
zadlážděným prostranstvím malého náměstí. Urbanistické ztvárnění místa 
znamenitě řeší při malých hmotách budov dané komorní prostředí.

Modlitebna je designově velmi odvážně pojatý objekt. Kompozice je podřízena provozní i tvarové 
čistotě hlavního sálu. Solitérní stavba modlitebny je pojata jako expresivní stavba, jejíž hmotovou 
kompozici tvoří systém rovnoběžné svislé podélné stěny v kombinaci se šikmými příčnými stěnami 
a šikmou střechou ve třech základních sklonech. Materiálové řešení modlitebny je zvoleno tak, 
aby korespondovalo s hmotovým řešením. Nosnou konstrukci celé modlitebny tvoří monolitická 
železobetonová skořepina. Jako fasádní plášť je zvolen provětrávaný fasádní systém, kde je vnější 
vrstva tvořena hliníkovým tahokovem na speciálním nosném roštu, pod kterým je položena barevně 
výrazná hydroizolační folie. Objekt je prosvětlen jak ve stěnovém plášti, tak ve střeše hliníkovými
prosklenými výplněmi otvorů. Venkovní zpevněné plochy jsou provedeny ze žulových kostek 
kladených do štěrkového lože.
Bytový dům přebírá z modlitebny princip „odřezávání“ hmoty, kde ze základní formy jsou „odřezány“ 
lodžie, parter a od vnitrobloku je odřezán roh. Hmotově se objekt principiálně odklání od přilehlé 
rostlé zástavby. Řešení východní fasády k modlitebně je navrženo jako maximálně minimalistická
a vytvářela nerušící prostředí k expresivní hmotě modlitebny. Materiálové řešení exteriéru 
je podřízeno urbanistickému řešení kompozice celku, kde je bytový dům řešen standardními 
technologiemi.

Společenské centrum Sedlčany
Středočeský kraj

Správa železnic, státní organizace
Správa železnic, státní organizace
Ondřej Lojík
TOP CON SERVIS, s.r.o.
Společnost SMP-MCE-Pňovany-Bezdružice
SMP CZ, a.s.; MCE Slaný, s.r.o.

Titul Stavba roku 
Nominace byla udělena za konstrukčně i esteticky velmi zdařilé řešení 
rekonstrukce mostu s využitím unikátního technologického postupu rotační 
výměny původních a nových mostních polí. Konstrukce železničního mostu je 
doplněna netradičním uspořádáním lávky pro cyklisty a pěší. Stavba komplexně 
řeší problém bezpečnosti železniční dopravy a odděleného provozu cyklistů  
a chodců.

Železniční most v km 1,429 trati č. 177 Pňovany – Bezdružice převádí neelektrifikovanou 
regionální trať přes vodní tok Hracholuské přehrady na řece Mži u Pňovan. Původní ocelová 
nýtovaná konstrukce z let 1900 - 1901 měla sníženou přechodnost a rychlost na 30 km/hod. Nově 
navržená konstrukce je velice podobná té stávající, rozpětí polí jsou 57 m a šířka 3,6 m. Jedná se 
o celosvařovanou příhradovou bezsvislicovou ocelovou konstrukci se zakřiveným spodním pasem. 
Dále je součástí stavby lávka pro cyklisty, která lemuje dolní zakřivený pás, má šířku 2 metry  
a podlahu z ocelových roštů.
Stavba je výjimečná z důvodu jedinečnosti technologie výměny mostních polí. Vzhledem ke složitosti 
terénu, délce a výšce ocelové konstrukce nebylo možné využít klasické technologie výsunu či 
jeřábů. Poprvé zde bylo využito technologie otočení ocelové konstrukce kolem své podélné osy. 
Celý postup spočívá ve výrobě nové OK v poloze vzhůru nohama. Poté v jejím příčném přesunutí do 
osy trati a podélném zasunutí do polohy nad vodou. Konstrukce se navzájem propojí přes montážní 
rám a na jejich čela se umístí otáčecí rámy opřené o kamenné pilíře. Tím je vytvořena soustava 
hmotnosti cca 400 tun schopná otočení kolem podélné osy každého jednotlivého pole postupně. 
Dále se za pomoci hydrauliky zajistí synchronní krokované otáčení soumostí po obvodu kruhu.
Rekonstrukcí mostu došlo ke zlepšení parametrů trati a byl zajištěn bezpečný provoz dráhy.  
K výraznému zvýšení bezpečnosti došlo vybudováním lávky, čímž byla veřejnost zcela oddělena od 
provozované koleje.

Rekonstrukce mostu v km 1,429 trati Pňovany - Bezdružice
Plzeňský kraj

Přihlašovatel: 
Investor: 
Autor: 
Projekt: 
Dodavatel: HSF Systém a. s.

A8000 s. r. o. | Sídlo
Radniční 136/7, 370 01 České Budějovice
+420 386 352 737 | cb@a8000.cz

A8000 s. r. o. | Pobočka 
Vocelova 578/1, 120 00 Praha 2
+420 224 422 411 | praha@a8000.cz

Jemnická 887/4
140 00
Praha 4

DPS - DOKUMENTACE
PRO PROVEDENÍ STAVBY 16180128 2019-02

Společenské centrum
Sedlčany

ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ ŘEŠENÍD1-1

D1-1 ARS 00DPS

NÁZEV AKCE/TITLE

ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

STAVEBNÍ OBJEKT/
CONSTRUCTION OBJECT

NÁZEV STAVEBNÍHO OBJEKTU/CONSTRUCTION OBJECT’S NAME ČÍSLO PARÉ/
DOCUMENT SET NUMBER

ZÓNA/ZONE

NÁZEV ČÁSTI DOKUMENTACE/PART OF DOCUMENTATION’S NAME

NÁZEV VÝKRESU/DRAWING NAME

ČÁST DOKUMENTACE/
PART OF DOCUMENTATION

PODLAŽÍ/NIVELETA
FLOOR/LEVEL

FÁZE PD/PHASE OF PD ČÍSLO ZAKÁZKY/CONTRACT NO. MĚŘÍTKO/SCALE

ORIENTAČNÍ ČÍSLO/
NUMBER OF DRAWING

DATUM/DATE

ČÍSLO REVIZE/
NO. OF REVISION

FORMÁT/PAPER SIZE

KÓD NÁZVU VÝKRESU/
DRAWING NAME’S CODE

FÁZE PD/PHASE OF PD STAVEBNÍ OBJEKT/
CONSTRUCTION OBJECT

ČÁST DOKUMENTACE/
PART OF DOCUMENTATION

KÓD PROFESE/
PROFESSIONAL PART CODE

Daniel Jeništa

Daniel Jeništa

Martin Krupauer

Lukáš Fidler

Lukáš Fidler

INVESTOR - OBJEDNAVATEL/CLIENT

GENERÁLNÍ DODAVATEL /GENERAL CONTRACTOR

ID datové schránky: bw5zmt8

KÓD VÝKRESU/REF.CAD

ARCHITEKT/ZPRACOVATEL ARCHITEKTONICKÉ ČÁSTI/INVESTIGATOR OF  PART

Maranatha z.s. 

Lihovarská 689/40A
718 00 
Ostrava-Kunčičiky

SCHÉMA

        Souřadnicový systém S-JTSK
                     Výškový systém B.p.v.
  modlitebna ±0.00 = 345,20 m n.m.
bytový dům ±0.00 = 346,25 m n.m.

HL. ARCHITEKT PROJEKTU

HL. INŽENÝR PROJEKTU

VYPRACOVAL

AUTORIZOVANÁ OSOBA

VEDOUCÍ PROJEKTU

SO 01 MODLITEBNA

SO 01

POZNÁMKA
- TATO DOKUMENTACE NENAHRAZUJE DODAVATELSKOU DOKUMENTACI A VÝROBNÍ / DÍLENSKOU DOKUMENTACI! DODAVATELSKÁ A VÝROBNÍ / DÍLENSKÁ DOKUMENTACE
  MUSÍ BÝT PŘED ZAPOČETÍM  KONKRÉTNÍCH STAVEBNÍCH PRACÍ ODSOUHLASENA INVESTOREM, TDI A GPS!  
- VEŠKERÉ DIMENZE STÁVAJÍCÍCH A NAVAZUJÍCÍCH KONSTRUKCÍ MUSÍ BÝT GDS PŘED ZAPOČETÍM ZPRACOVÁNÍ DODAVATELSKÉ DOKUMENTACE A VÝROBY ZAMĚŘENY PŘÍMO NA STAVBĚ.
  GDS JE POVINEN UPOZORNIT TDI A GPS V PŘÍPADĚ NESOULADU ROZMĚRŮ NA STAVBĚ.
- VŠECHNY PRVKY, VÝROBKY A MATERIÁLY, INSTALOVANÉ V EXTERIÉRU ČI INTERIÉRU BUDOVY A SOUVISEJÍCÍ S VIDITELNÝMI DESIGNOVÝMI ČÁSTMI OBJEKTU, MUSÍ BÝT GDS VYVZORKOVÁNY
  A PŘEDLOŽENY K ODSOUHLASENÍ INVESTOROVI, TDI A GPS.
- PŘI VÝSTAVBĚ MUSÍ GDS VZÁJEMNĚ KOORDINOVAT VÝKRESOVOU DOKUMENTACI, ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ A KOSTRUKČNÍ ČÁST S NÁVAZNOSTÍ NA JEDNOTLIVÉ PROJEKTY
  VNITŘNÍCH (TZB) I VENKOVNÍCH (STI) INSTALACÍ, POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI A ČÁSTÍ INTERIÉRU.
- V TÉTO DOKUMENTACI BYLY PROJEKTANTEM ZVOLENY REFERENČNÍ MATERIÁLY, VÝROBKY A SYSTÉMY, KTERÉ VYKAZUJÍ POŽADOVANÉ TECHNICKÉ PARAMETRY. TYTO MATERIÁLY,
  VÝROBKY A SYSTÉMY MOHOU BÝT NAHRAZENY JINÝMI, ZA PŘEDPOKLADU, ŽE BUDOU DODRŽENY PROJEKTEM POŽADOVANÉ TECHNICKÉ A DESIGNOVÉ PARAMETRY TĚCHTO ZVOLENÝCH
  A DOPORUČENÝCH REFERENČNÍCH STANDARDŮ. VÝŠE UVEDENÝ POSTUP MUSÍ BÝT VŽDY ODSOUHLASEN INVESTOREM, TDI A GPS.
- NENÍ-LI VE SMLOUVĚ A NAVAZUJÍCÍ SMLUVNÍ DOKUMENTACI  PŘEDMĚT A KVALITA DÍLA NESPORNĚ STANOVENA, V POCHYBNOSTECH PLATÍ, ŽE VEŠKERÉ PRÁCE A DODÁVKY SE MAJÍ
  REALIZOVAT S OBECNÝMI TECHNICKÝMI POŽADAVKY NA VÝSTAVBU, ZÁVAZNÝMI TECHNICKÝMI NORMAMI A PODMÍNKAMI, PŘI POUŽITÍ BĚŽNÝCH MATERIÁLŮ, VÝROBKŮ A KONSTRUKCÍ
  TUZEMSKÉ PROVENIENCE, ZARUČUJÍCÍ VLASTNOSTI PODLE PLATNÝCH ZKUŠEBNÍCH NOREM A STAVEBNÍHO ZÁKONA.
- VEŠKERÉ TECHNICKÉ A ODBORNÉ ZPRÁVY JSOU NEDÍLNOU SOUČÁSTÍ GRAFICKÝCH ČÁSTÍ PROJEKTU.
- SKLADBY ZÁKLADŮ, PODLAH, STĚN, PŘÍČEK, FASÁD A STŘECH JSOU ZAHRNUTY V SAMOSTATNÉ ČÁSTI TÉTO PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE.
- PŘEKLADY NAD VŠEMI OTVORY A PROSTUPY, ZTUŽUJÍCÍ VĚNCE, SVISLÁ ZTUŽENÍ A VODOROVNÁ KOTVENÍ V PŘÍČKÁCH A NENOSNÝCH STĚNÁCH MUSÍ BÝT ŘEŠENY A VYSPECIFIKOVÁNY
  V RÁMCI DODÁVKY A TECHNOLOGICKÝCH PŘEDPISŮ VYBRANÉHO STĚNOVÉHO SYSTÉMU. PŘEDMĚTEM TÉTO DOKUMENTACE NENÍ JEJICH KONKRÉTNÍ SPECIFIKACE. TATO MUSÍ BÝT
  ŘEŠENE V RÁMCI DODAVATELSKÉ A VÝROBNÍ DOKUMENTACE VYBRANÉHO DODAVATELE SYSTÉMU.
- VEŠKERÉ OCELOVÉ KONSTRUKCE A JEJICH SPOJOVACÍ PROSTŘEDKY, VYSTAVENÉ VLHKOSTI A ATMOSFERICKÝM VLIVŮM, MUSÍ BÝT OPATŘENY NÁLEŽITOU ANTIKOROZNÍ ÚPRAVOU.
  SPECIFIKACE ÚPRAV POVRCHŮ A TŘÍD KOROZE JE UPŘESNĚNA V TECHNICKÉ ZPRÁVĚ V ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ČÁSTI TOHOTO PROJEKTU A VE VÝPISU PSV VÝROBKŮ.
- VEŠKERÁ DĚLENÍ POŽÁRNÍCH ÚSEKŮ, PROTIPOŽÁRNÍ POŽADAVKY NA STAVEBNÍ KONSTRUKCE, POŽADAVKY NA PROTIPOŽÁRNÍ ÚPRAVY, OBKLADY, NÁTĚRY, NÁSTŘIKY, UCPÁVKY,
  TĚSNĚNÍ,… APOD., JE DEFINOVÁNO A SPECIFIKOVÁNO V SAMOSTATNÉ ČÁSTI PROJEKTU "POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ“. TATO SLOŽKA JE NEDÍLNOU SOUČÁSTÍ PROJEKTU, PROTO
  NENÍ JEJÍ VEŠKERÝ OBSAH PŘENÁŠEN DO TÉTO DOKUMENTACE A MUSÍ BÝT PŘI REALIZACI ŘEŠEN DLE "PBŘ" A DLE VYBRANÝCH DODAVATELŮ PROTIPOŽÁRNÍCH SYSTÉMŮ A KONSTRUKCÍ.
- VEŠKERÉ PODLAHOVÉ, STĚNOVÉ A PODHLEDOVÉ PŘECHODOVÉ A DILATAČNÍ SPÁRY MUSÍ BÝT VŽDY OSAZENY SYSTÉMOVÝMI DILATAČNÍMI PROFILY, DILATAČNÍMI VODOTĚSNÝMI UZÁVĚRY,
  … APOD., VE STANDARDU VÝROBKŮ NAPŘ. FY SCHLÜTER, MIGUA.TYTO PRVKY MUSÍ BÝT AUTOMATICKY ZAHRNUTY V DODÁVCE FINÁLNÍCH POVRCHŮ, PODLAH, STĚN ČI PODHLEDŮ.
  TYTO PRVKY NEJSOU PROJEKTEM POLOŽKOVĚ DEFINOVÁNY A MUSÍ BÝT VYSPECIFIKOVÁNY V RÁMCI NABÍDKY VYBRANÉHO DODAVATELE, DLE TŘÍDY ZATÍŽENÍ V DANÉM PROSTORU A MUSÍ
  BÝT INVESTOROVI, TDI A GPS PŘEDLOŽENY K ODSOUHLASENÍ.
- VOLNÉ, OSTRÉ ROHY, PŘECHODY A UKONČENÍ STĚN VNĚJŠÍCH I VNITŘNÍCH ZDÍ / PŘÍČEK S OMÍTKOU ČI KONTAKTNÍM ZATEPLOVACÍM SYSTÉMEM ČI SDK SYSTÉMEM,… APOD., MUSÍ BÝT
  VŽDY OSAZENY SYSTÉMOVÝMI ROHOVÝMI, UKONČUJÍCÍMI ČI PŘECHODOVÝMI PROFILY. TYTO PRVKY MUSÍ BÝT AUTOMATICKY ZAHRNUTY V DODÁVCE FINÁLNÍCH POVRCHŮ, BEZ
  POLOŽKOVÉ SPECIFIKACE V TOMTO PROJEKTU.
- PŘI VÝSTAVBĚ MUSÍ BÝT DODRŽOVÁNY PŘEDPISY A TECHNICKÉ NORMY PLATNÉ V ČR, DÁLE NÁVODY A MONTÁŽNÍ POKYNY JEDNOTLIVÝCH ZAŘÍZENÍ.
- PŘI PROVÁDĚNÍ PRACÍ MUSÍ BÝT DODRŽOVÁNY VEŠKERÉ PLATNÉ VYHLÁŠKY, NAŘÍZENÍ, PŘEDPISY A NORMY PRO BEZPEČNOST A OCHRANU ZDRAVÍ A DÁLE V SOULADU S "PLÁNEM BOZP".
- DILATAČNÍ CELKY KONSTRUKCÍ A SKLADEB MATERIÁLŮ SE MUSÍ DODRŽOVAT DLE PLATNÝCH NOREM EN ČSN 1991. ŽB NOSNÉ KONSTRUKCE MUSÍ MÍT ŘEŠENY DOTVAROVACÍ ŘÍZENÉ
  SPÁRY, KTERÉ BUDOU DESIGNOVĚ UPRAVENY A VYPLNĚNY TRVALE PRUŽNÝM VYSOKOZÁTĚŽOVÝM TMELEM S UV STABILITOU.
- V RÁMCI KONSTRUKČNÍ ČÁSTI BUDOU DEFINOVÁNY ZAKÁZANÉ ZÓNY NA ŽB NOSNÝCH PRVCÍCH = TYTO MUSÍ BÝT PŘI REALIZACI STAVBY DODRŽOVÁNY.
- PŘI VÝROBĚ A MONTÁŽI PREFA PRVKŮ MUSÍ BÝT GARANTOVÁNO PROVAŘENÍ VÝZTUŽE A ZEMNÍCÍCH DESTIČEK.
- V PROJEKTOVÉ DOKUMENTACI JSOU UVEDENY PROSTUPY V ROZSAHU PODROBNOSTI DANÉ FÁZE PROJEKTU. PROSTUPY DO VELIKOSTI 200mm VČETNĚ NEJSOU V CELÉM ROZSAHU
  UVEDENY V PROJEKTOVÉ DOKUMENTACI A JE UVAŽOVÁNO, ŽE BUDOU DODATEČNĚ VRTÁNY DLE SKUTEČNOSTI, POTŘEB A KOORDINACE NA STAVBĚ, BEZ DALŠÍCH DÍLČÍCH NÁROKŮ
  DODAVATELE NA NAVÝŠENÍ CENY. Z HLEDISKA KONSTRUKČNÍHO ŘEŠENÍ, PO KONZULTACI S GPS, JE MOŽNÉ VEDLE SEBE VRTAT MAX. 2 PROSTUPY DO VELIKOSTI 200mm VČETNĚ S
  TÍM, ŽE JEJICH SVĚTLÁ VZDÁLENOST MUSÍ BÝT MIN. 250mm, PŘÍPADNĚ DLE POŽADAVKU HL. STATIKA NOSNÝCH ŽB KONSTRUKCÍ.
- POZICE A VELIKOSTI VŠECH DODATEČNĚ VRTANÝCH PROSTUPŮ MUSÍ BÝT PŘEDLOŽENY K ODSOUHLASENÍ GPS A HL. STATIKOVI.
- ZÁKLADNÍ INFORMACE OHLEDNĚ VÝMĚR MATERIÁLŮ V ČÁSTECH SLOŽKY ARS, JSOU POČÍTÁNY JAKO ČISTÉ VÝMĚRY, BEZ ZOHLEDNĚNÍ NAVÝŠENÍ VÝMĚR O PROŘEZY,… APOD.
  (TZV. ZTRATNÉ). TATO SKUTEČNOST MUSÍ BÝT ZOHLEDNĚNA ODBORNOU FIRMOU V NABÍDCE JEDNOTKOVÝCH CEN.  
- VZHLEDEM K FÁZI PROJEKTU NENÍ PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE KOMPLETNÍ VE VŠECH DETAILECH A JE NA VYBRANÉM DODAVATELI, ABY PŘI REALIZACI BYLO ZAJIŠTĚNÉ KOMPLETNÍ
  DODÁNÍ DÍLA V SOULADU SE ZÁKONY, PŘEDPISY A VÝROBNÍMI POSTUPY, KTERÉ MĚLY BÝT VE VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ ZAHRNUTY V CENOVÉ NABÍDCE.

ZDIVO Z KERAMICKÝCH TVÁRNIC POROTHERM 30 P+D

MONOLITICKÁ ŽELEZOBETONOVÁ KONSTRUKCE

ZDIVO Z KERAMICKÝCH TVÁRNIC POROTHERM 
8 P+D, 11,5 P+D, 14 P+D (TL. DLE KÓTOVÁNÍ VE VÝKRESE)

ZDIVO Z POROBETONOVÝCH TVÁRNIC YTONG
(TL. DLE KÓTOVÁNÍ VE VÝKRESE)

HYDROIZOLACE

LEGENDA MATERIÁLU

ZDIVO Z KERAMICKÝCH TVÁRNIC
POROTHERM 25/25 AKU SYM

TEPELNÁ ZOLACE Z XPS

BETONOVÉ KONSTRUKCE

TEPELNÁ ZOLACE Z EPS

TEPELNÁ ZOLACE MW

HUTNĚNÝ ZÁSYP
dle požadavku statika

HUTNĚNÝ ŠTĚRKOVÝ PODSYP

P2

Sn1

Sn1

P1 P1

Sp1

Sp1

Sp1

Sz1

Sz1

Sz2

Sn6

R1

R1

R1

K04

K04

K04

P2

P6

Sn3

29
00

31
00

10
0

25
0

15
0

25
00

25
0

25
0

26
00

25
0

15
0

-3.900

-3.400

-3.000

±0.000

+3.000

-4.850

-4.100

-3.150

-0.500

-0.250

+0.300

+2.600

+2.850

-0.600

-0.250

±0.000 -0.020

-1.500

50
0

22
25

27
5

50
0

22
25

37
5

40
0

22
25

40
0

10
0 25

0
11

00
22

25
77

5
22

25
77

5
22

25

-0.500

±0.000

25
93

+2.600

1.NP

1.PP

2.NP

ROZHRANÍ STĚN

Sp1

R1

Sn1

P1P1

Sp1

P7

P6 P6

P7

Z05

P2
±0.000

-3.400

-3.900

-3.400

-3.000

±0.000

+3.000

-3.150

-0.500

-0.250

+2.600

+2.850

29
00

31
00

25
00

25
0

25
0

26
00

25
0

15
0

-2.470

+0.300

67
9

22
71

50
0

-2.800

-2.200

-1.600

-1.000

-0.500

±0.000

-1.500

-3.900

-3.400

-0.020

+0.280

+2.500

1.NP

1.PP

2.NP

14x176,5/280

3
4

1

16x169/300

17

18

33

Sp3 Sp3

K04

K04

P2

ŠTĚRBINA PRO VYÚSTĚNÍ VZT

ŠTĚRBINA PRO VYÚSTĚNÍ VZT

ŠTĚRBINA PRO NASÁVÁNÍ VZT

Sn1

R1

P2

Sn1

Z05

K04

Z06

Z06

Z06

Z06

W104

W202
W203

D102

10
0

25
010

0
11

0

10
0

71
0

50
0

+0.690

-1.710

-1.250

+0.300+0.300

-1.460

+0.150

-1.700

-0.500

±0.000

10
0

70
0

40
0

10
0 25

0
17

0 70

10

15
0

24
50

10
0

11
10

10
0

25
0

31
0

16
0

80

ŘEZ 2-2

ŘEZ 1-1

1:50 8A4

b_06 REZY

ŘEZY

ŘEZ 3-3 

HSF Systém a. s.

A8000 s. r. o. | Sídlo
Radniční 136/7, 370 01 České Budějovice
+420 386 352 737 | cb@a8000.cz

A8000 s. r. o. | Pobočka 
Vocelova 578/1, 120 00 Praha 2
+420 224 422 411 | praha@a8000.cz

Jemnická 887/4
140 00
Praha 4

DPS - DOKUMENTACE
PRO PROVEDENÍ STAVBY 16180128

Společenské centrum
Sedlčany

ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ ŘEŠENÍD1-1

D1-1 ARSDPS

NÁZEV AKCE/TITLE

ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

STAVEBNÍ OBJEKT/
CONSTRUCTION OBJECT

NÁZEV STAVEBNÍHO OBJEKTU/CONSTRUCTION OBJECT’S NAME ČÍSLO PARÉ/
DOCUMENT SET NUMBER

ZÓNA/ZONE

NÁZEV ČÁSTI DOKUMENTACE/PART OF DOCUMENTATION’S NAME

NÁZEV VÝKRESU/DRAWING NAME

ČÁST DOKUMENTACE/
PART OF DOCUMENTATION

PODLAŽÍ/NIVELETA
FLOOR/LEVEL

FÁZE PD/PHASE OF PD ČÍSLO ZAKÁZKY/CONTRACT NO. MĚŘÍTKO/SCALE

ORIENTAČNÍ ČÍSLO/
NUMBER OF DRAWING

DATUM/DATE

ČÍSLO REVIZE/
NO. OF REVISION

FORMÁT/PAPER SIZE

KÓD NÁZVU VÝKRESU/
DRAWING NAME’S CODE

FÁZE PD/PHASE OF PD STAVEBNÍ OBJEKT/
CONSTRUCTION OBJECT

ČÁST DOKUMENTACE/
PART OF DOCUMENTATION

KÓD PROFESE/
PROFESSIONAL PART CODE

Daniel Jeništa

Daniel Jeništa

Martin Krupauer

Lukáš Fidler

Lukáš Fidler

INVESTOR - OBJEDNAVATEL/CLIENT

GENERÁLNÍ DODAVATEL /GENERAL CONTRACTOR

ID datové schránky: bw5zmt8

KÓD VÝKRESU/REF.CAD

ARCHITEKT/ZPRACOVATEL ARCHITEKTONICKÉ ČÁSTI/INVESTIGATOR OF  PART

Maranatha z.s. 

Lihovarská 689/40A
718 00 
Ostrava-Kunčičiky

SCHÉMA

        Souřadnicový systém S-JTSK
                     Výškový systém B.p.v.
  modlitebna ±0.00 = 345,20 m n.m.
bytový dům ±0.00 = 346,25 m n.m.

HL. ARCHITEKT PROJEKTU

HL. INŽENÝR PROJEKTU

VYPRACOVAL

AUTORIZOVANÁ OSOBA

VEDOUCÍ PROJEKTU

SO 01 MODLITEBNA

SO 01

2019-04-11

01

POZNÁMKA
- TATO DOKUMENTACE NENAHRAZUJE DODAVATELSKOU DOKUMENTACI A VÝROBNÍ / DÍLENSKOU DOKUMENTACI! DODAVATELSKÁ A VÝROBNÍ / DÍLENSKÁ DOKUMENTACE
  MUSÍ BÝT PŘED ZAPOČETÍM  KONKRÉTNÍCH STAVEBNÍCH PRACÍ ODSOUHLASENA INVESTOREM, TDI A GPS!  
- VEŠKERÉ DIMENZE STÁVAJÍCÍCH A NAVAZUJÍCÍCH KONSTRUKCÍ MUSÍ BÝT GDS PŘED ZAPOČETÍM ZPRACOVÁNÍ DODAVATELSKÉ DOKUMENTACE A VÝROBY ZAMĚŘENY PŘÍMO NA STAVBĚ.
  GDS JE POVINEN UPOZORNIT TDI A GPS V PŘÍPADĚ NESOULADU ROZMĚRŮ NA STAVBĚ.
- VŠECHNY PRVKY, VÝROBKY A MATERIÁLY, INSTALOVANÉ V EXTERIÉRU ČI INTERIÉRU BUDOVY A SOUVISEJÍCÍ S VIDITELNÝMI DESIGNOVÝMI ČÁSTMI OBJEKTU, MUSÍ BÝT GDS VYVZORKOVÁNY
  A PŘEDLOŽENY K ODSOUHLASENÍ INVESTOROVI, TDI A GPS.
- PŘI VÝSTAVBĚ MUSÍ GDS VZÁJEMNĚ KOORDINOVAT VÝKRESOVOU DOKUMENTACI, ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ A KOSTRUKČNÍ ČÁST S NÁVAZNOSTÍ NA JEDNOTLIVÉ PROJEKTY
  VNITŘNÍCH (TZB) I VENKOVNÍCH (STI) INSTALACÍ, POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI A ČÁSTÍ INTERIÉRU.
- V TÉTO DOKUMENTACI BYLY PROJEKTANTEM ZVOLENY REFERENČNÍ MATERIÁLY, VÝROBKY A SYSTÉMY, KTERÉ VYKAZUJÍ POŽADOVANÉ TECHNICKÉ PARAMETRY. TYTO MATERIÁLY,
  VÝROBKY A SYSTÉMY MOHOU BÝT NAHRAZENY JINÝMI, ZA PŘEDPOKLADU, ŽE BUDOU DODRŽENY PROJEKTEM POŽADOVANÉ TECHNICKÉ A DESIGNOVÉ PARAMETRY TĚCHTO ZVOLENÝCH
  A DOPORUČENÝCH REFERENČNÍCH STANDARDŮ. VÝŠE UVEDENÝ POSTUP MUSÍ BÝT VŽDY ODSOUHLASEN INVESTOREM, TDI A GPS.
- NENÍ-LI VE SMLOUVĚ A NAVAZUJÍCÍ SMLUVNÍ DOKUMENTACI  PŘEDMĚT A KVALITA DÍLA NESPORNĚ STANOVENA, V POCHYBNOSTECH PLATÍ, ŽE VEŠKERÉ PRÁCE A DODÁVKY SE MAJÍ
  REALIZOVAT S OBECNÝMI TECHNICKÝMI POŽADAVKY NA VÝSTAVBU, ZÁVAZNÝMI TECHNICKÝMI NORMAMI A PODMÍNKAMI, PŘI POUŽITÍ BĚŽNÝCH MATERIÁLŮ, VÝROBKŮ A KONSTRUKCÍ
  TUZEMSKÉ PROVENIENCE, ZARUČUJÍCÍ VLASTNOSTI PODLE PLATNÝCH ZKUŠEBNÍCH NOREM A STAVEBNÍHO ZÁKONA.
- VEŠKERÉ TECHNICKÉ A ODBORNÉ ZPRÁVY JSOU NEDÍLNOU SOUČÁSTÍ GRAFICKÝCH ČÁSTÍ PROJEKTU.
- SKLADBY ZÁKLADŮ, PODLAH, STĚN, PŘÍČEK, FASÁD A STŘECH JSOU ZAHRNUTY V SAMOSTATNÉ ČÁSTI TÉTO PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE.
- PŘEKLADY NAD VŠEMI OTVORY A PROSTUPY, ZTUŽUJÍCÍ VĚNCE, SVISLÁ ZTUŽENÍ A VODOROVNÁ KOTVENÍ V PŘÍČKÁCH A NENOSNÝCH STĚNÁCH MUSÍ BÝT ŘEŠENY A VYSPECIFIKOVÁNY
  V RÁMCI DODÁVKY A TECHNOLOGICKÝCH PŘEDPISŮ VYBRANÉHO STĚNOVÉHO SYSTÉMU. PŘEDMĚTEM TÉTO DOKUMENTACE NENÍ JEJICH KONKRÉTNÍ SPECIFIKACE. TATO MUSÍ BÝT
  ŘEŠENE V RÁMCI DODAVATELSKÉ A VÝROBNÍ DOKUMENTACE VYBRANÉHO DODAVATELE SYSTÉMU.
- VEŠKERÉ OCELOVÉ KONSTRUKCE A JEJICH SPOJOVACÍ PROSTŘEDKY, VYSTAVENÉ VLHKOSTI A ATMOSFERICKÝM VLIVŮM, MUSÍ BÝT OPATŘENY NÁLEŽITOU ANTIKOROZNÍ ÚPRAVOU.
  SPECIFIKACE ÚPRAV POVRCHŮ A TŘÍD KOROZE JE UPŘESNĚNA V TECHNICKÉ ZPRÁVĚ V ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ČÁSTI TOHOTO PROJEKTU A VE VÝPISU PSV VÝROBKŮ.
- VEŠKERÁ DĚLENÍ POŽÁRNÍCH ÚSEKŮ, PROTIPOŽÁRNÍ POŽADAVKY NA STAVEBNÍ KONSTRUKCE, POŽADAVKY NA PROTIPOŽÁRNÍ ÚPRAVY, OBKLADY, NÁTĚRY, NÁSTŘIKY, UCPÁVKY,
  TĚSNĚNÍ,… APOD., JE DEFINOVÁNO A SPECIFIKOVÁNO V SAMOSTATNÉ ČÁSTI PROJEKTU "POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ“. TATO SLOŽKA JE NEDÍLNOU SOUČÁSTÍ PROJEKTU, PROTO
  NENÍ JEJÍ VEŠKERÝ OBSAH PŘENÁŠEN DO TÉTO DOKUMENTACE A MUSÍ BÝT PŘI REALIZACI ŘEŠEN DLE "PBŘ" A DLE VYBRANÝCH DODAVATELŮ PROTIPOŽÁRNÍCH SYSTÉMŮ A KONSTRUKCÍ.
- VEŠKERÉ PODLAHOVÉ, STĚNOVÉ A PODHLEDOVÉ PŘECHODOVÉ A DILATAČNÍ SPÁRY MUSÍ BÝT VŽDY OSAZENY SYSTÉMOVÝMI DILATAČNÍMI PROFILY, DILATAČNÍMI VODOTĚSNÝMI UZÁVĚRY,
  … APOD., VE STANDARDU VÝROBKŮ NAPŘ. FY SCHLÜTER, MIGUA.TYTO PRVKY MUSÍ BÝT AUTOMATICKY ZAHRNUTY V DODÁVCE FINÁLNÍCH POVRCHŮ, PODLAH, STĚN ČI PODHLEDŮ.
  TYTO PRVKY NEJSOU PROJEKTEM POLOŽKOVĚ DEFINOVÁNY A MUSÍ BÝT VYSPECIFIKOVÁNY V RÁMCI NABÍDKY VYBRANÉHO DODAVATELE, DLE TŘÍDY ZATÍŽENÍ V DANÉM PROSTORU A MUSÍ
  BÝT INVESTOROVI, TDI A GPS PŘEDLOŽENY K ODSOUHLASENÍ.
- VOLNÉ, OSTRÉ ROHY, PŘECHODY A UKONČENÍ STĚN VNĚJŠÍCH I VNITŘNÍCH ZDÍ / PŘÍČEK S OMÍTKOU ČI KONTAKTNÍM ZATEPLOVACÍM SYSTÉMEM ČI SDK SYSTÉMEM,… APOD., MUSÍ BÝT
  VŽDY OSAZENY SYSTÉMOVÝMI ROHOVÝMI, UKONČUJÍCÍMI ČI PŘECHODOVÝMI PROFILY. TYTO PRVKY MUSÍ BÝT AUTOMATICKY ZAHRNUTY V DODÁVCE FINÁLNÍCH POVRCHŮ, BEZ
  POLOŽKOVÉ SPECIFIKACE V TOMTO PROJEKTU.
- PŘI VÝSTAVBĚ MUSÍ BÝT DODRŽOVÁNY PŘEDPISY A TECHNICKÉ NORMY PLATNÉ V ČR, DÁLE NÁVODY A MONTÁŽNÍ POKYNY JEDNOTLIVÝCH ZAŘÍZENÍ.
- PŘI PROVÁDĚNÍ PRACÍ MUSÍ BÝT DODRŽOVÁNY VEŠKERÉ PLATNÉ VYHLÁŠKY, NAŘÍZENÍ, PŘEDPISY A NORMY PRO BEZPEČNOST A OCHRANU ZDRAVÍ A DÁLE V SOULADU S "PLÁNEM BOZP".
- DILATAČNÍ CELKY KONSTRUKCÍ A SKLADEB MATERIÁLŮ SE MUSÍ DODRŽOVAT DLE PLATNÝCH NOREM EN ČSN 1991. ŽB NOSNÉ KONSTRUKCE MUSÍ MÍT ŘEŠENY DOTVAROVACÍ ŘÍZENÉ
  SPÁRY, KTERÉ BUDOU DESIGNOVĚ UPRAVENY A VYPLNĚNY TRVALE PRUŽNÝM VYSOKOZÁTĚŽOVÝM TMELEM S UV STABILITOU.
- V RÁMCI KONSTRUKČNÍ ČÁSTI BUDOU DEFINOVÁNY ZAKÁZANÉ ZÓNY NA ŽB NOSNÝCH PRVCÍCH = TYTO MUSÍ BÝT PŘI REALIZACI STAVBY DODRŽOVÁNY.
- PŘI VÝROBĚ A MONTÁŽI PREFA PRVKŮ MUSÍ BÝT GARANTOVÁNO PROVAŘENÍ VÝZTUŽE A ZEMNÍCÍCH DESTIČEK.
- V PROJEKTOVÉ DOKUMENTACI JSOU UVEDENY PROSTUPY V ROZSAHU PODROBNOSTI DANÉ FÁZE PROJEKTU. PROSTUPY DO VELIKOSTI 200mm VČETNĚ NEJSOU V CELÉM ROZSAHU
  UVEDENY V PROJEKTOVÉ DOKUMENTACI A JE UVAŽOVÁNO, ŽE BUDOU DODATEČNĚ VRTÁNY DLE SKUTEČNOSTI, POTŘEB A KOORDINACE NA STAVBĚ, BEZ DALŠÍCH DÍLČÍCH NÁROKŮ
  DODAVATELE NA NAVÝŠENÍ CENY. Z HLEDISKA KONSTRUKČNÍHO ŘEŠENÍ, PO KONZULTACI S GPS, JE MOŽNÉ VEDLE SEBE VRTAT MAX. 2 PROSTUPY DO VELIKOSTI 200mm VČETNĚ S
  TÍM, ŽE JEJICH SVĚTLÁ VZDÁLENOST MUSÍ BÝT MIN. 250mm, PŘÍPADNĚ DLE POŽADAVKU HL. STATIKA NOSNÝCH ŽB KONSTRUKCÍ.
- POZICE A VELIKOSTI VŠECH DODATEČNĚ VRTANÝCH PROSTUPŮ MUSÍ BÝT PŘEDLOŽENY K ODSOUHLASENÍ GPS A HL. STATIKOVI.
- ZÁKLADNÍ INFORMACE OHLEDNĚ VÝMĚR MATERIÁLŮ V ČÁSTECH SLOŽKY ARS, JSOU POČÍTÁNY JAKO ČISTÉ VÝMĚRY, BEZ ZOHLEDNĚNÍ NAVÝŠENÍ VÝMĚR O PROŘEZY,… APOD.
  (TZV. ZTRATNÉ). TATO SKUTEČNOST MUSÍ BÝT ZOHLEDNĚNA ODBORNOU FIRMOU V NABÍDCE JEDNOTKOVÝCH CEN.  
- VZHLEDEM K FÁZI PROJEKTU NENÍ PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE KOMPLETNÍ VE VŠECH DETAILECH A JE NA VYBRANÉM DODAVATELI, ABY PŘI REALIZACI BYLO ZAJIŠTĚNÉ KOMPLETNÍ
  DODÁNÍ DÍLA V SOULADU SE ZÁKONY, PŘEDPISY A VÝROBNÍMI POSTUPY, KTERÉ MĚLY BÝT VE VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ ZAHRNUTY V CENOVÉ NABÍDCE.

ZDIVO Z KERAMICKÝCH TVÁRNIC POROTHERM 30 P+D

MONOLITICKÁ ŽELEZOBETONOVÁ KONSTRUKCE

ZDIVO Z KERAMICKÝCH TVÁRNIC POROTHERM 
8 P+D, 11,5 P+D, 14 P+D (TL. DLE KÓTOVÁNÍ VE VÝKRESE)

ZDIVO Z POROBETONOVÝCH TVÁRNIC YTONG
(TL. DLE KÓTOVÁNÍ VE VÝKRESE)

HYDROIZOLACE

LEGENDA MATERIÁLU

ZDIVO Z KERAMICKÝCH TVÁRNIC
POROTHERM 25/25 AKU SYM

TEPELNÁ ZOLACE Z XPS

BETONOVÉ KONSTRUKCE

TEPELNÁ ZOLACE Z EPS

TEPELNÁ ZOLACE MW

HUTNĚNÝ ZÁSYP
dle požadavku statika

HUTNĚNÝ ŠTĚRKOVÝ PODSYP

1

TABULKA MÍSTNOSTÍ

NÁZEV MÍSTNOSTI (m²)
PLOCHAČÍSLO

SKLADBA PODLAHY
MÍSTNOSTI POZNÁMKA

PODLAHY ÚPRAVY POVRCHŮ

POVRCH PODLAHY STROP/
OBJEKT,

BYT,PLOCHA
(m²) SVĚTLÁ VÝŠKA (mm) (*)

STĚNY

FP1 FC2FW3 / FW6P2

FW3

FW1

(*) SVĚTLÁ VÝŠKA V MÍSTNOSTI JE PO ODEČTENÍ OMÍTKY A MAXIMÁLNÍHO PRŮHYBU STROPNÍ DESKY (TATO POZNÁMKA SE TÝKÁ MÍSTNOSTÍ BEZ PODHLEDU)

FP1

FP2

P2

P2 FW3

FP1

FP1

FP1

FC2

FC2

FC1/FC2  s.v.2300 / s.v.2600

FC1/FC2  s.v.2300 / s.v.2600

FW3 / FW5

P3

P2

800 + 800
2600

1

2

3

2

Sp3

P2
P2

P5

SUMA 304.60

4.23WC INVALIDÉ1.05

4.23SAKRISTIE1.05

201.70HLAVNÍ SÁL1.03

83.07FOYER1.01

11.36ŠATNA1.04

1.03

D103

1.01

1.06

900

1.05

Sn1

1.04

2600

Sn1

Sn1

W102

W103

W104

D106

Z02

Z01

Sn4

D104

Sn2

Sn2

Sn2

Sn2

Sn6

Sn3 W101

NAVAZUJE BOČNÍ STĚNA S3

NAVAZUJE BOČNÍ STĚNA S1

NAVAZUJE BOČNÍ STĚNA  S2

N
AV

AZ
U

JE
 Č

EL
N

Í S
TĚ

N
A

N
AV

AZ
U

JE
 Č

EL
N

Í S
TĚ

N
A

N
AV

AZ
U

JE
 Č

EL
N

Í S
TĚ

N
A

Ř
EZ

O
PO

H
LE

D
 N

A
 B

O
Č

N
Í S

TĚ
N

Y

ŘEZOPOHLED NA BOČNÍ STĚNU S2 ŘEZOPOHLED NA BOČNÍ STĚNU S3

ŘEZOPOHLED NA BOČNÍ STĚNU S1

ŘEZOPOHLED NA KŘTITELNICI

Sn2

Z05

D102
2300
800

Z07

Z08

Z07

Z09

Z10

Z0
9

D101
2300
900

250 1905 200

1915

21
29

5

19899

17
19

7
25

0
30

0

17
74

7

300 250 11395 250 440 7264

12635 7264

9681
0 - 3200 - 0  

2300

300 250 11395 250 7154 250 300

19899

59
29

22992324

33
36

54
99

2693

-0.250

±0.000

-0.250

±0.000

3833

3336

5499

-0
.2

50

±0
.0

00

12
2°

582530
5

-0.250

±0.000

27
63

46
11

+1.3242215
1962

1228

10
24

195.8° 185.3°

41.5°
53.1°

12
81

2325

14
07

4487

75
4

5111 4534 1750 250 440

10
00

5
15

00
23

00
20

00
62

93
25

00
(0

)
14

97

5001 4439 1955

2065 290

25
93

24
00

16
0

1800 500

14
85

10
10

27
80

10
00

32
45

12
05

25
00

90
°

14
7°

98
°

-1.460

+0.300

+1.064

76
4 78.9°

88.
4°

-1.710

-1.100

+0.300

10
0

11
10

10
0

25
0

31
0

16
0

80

10
0

26
0

20
0 20

020
0 20

020
0 20

0

20
0

119°

4818

12
10

99
0

26
55

10
00

23
41

11
79

10
21

26
33

10
22

23
06

-0
.2

50

+0
.3

00

2600 98°

50
0

41
15

33
40

50
0

50
0

550 11145 250 250 350 6805 250 300

30
0

3220 1450

43
25

30
0

30
0

1450

10
06

2100

62
7

11
50

22
25

32
3

10
10

12
56

0

30
0

14
55

2670
2170 (0)

1720
2170 (0)

2490
2170 (0)

28
75

50
25

0
25

0
48

95
25

0
11

5
85

0
20

0
17

00
20

0
28

5
11

5
22

10
12

5
11

5
29

0
10

10

 PT= 344,82 

 PT= 345,90 

 ±0,000 

 +0,300 

18

16
x1

69
/3

00

 +0,300 

ODVODŇOVACÍ ŠTĚRBINOVÝ ŽLAB

OD
VO

DŇ
OV

AC
Í Š

TĚ
RB

IN
OV

Ý 
ŽL

AB

 UT= 345,18 

 UT= 345,03 

 UT= 345,18 

 PT= 344,65 
 UT= 345,44 

 PT= 344,97 

17

14
x1

76
,5

/2
80

 PT= 345,90

s.v.=2300

 UT= 345,48 

s.v.=2300

s.v.=2600

DILATACE PODLAHY

 ±0,000 

1:
8 

(1
2,

5%
)

RO
ZH

RA
NÍ

 P
OD

LA
H

DI
LA

TA
CE

 P
OD

LA
HY

 +0,150 

H

 -1,100 

DRÁŽKA PRO ZTI
H.H.=  +1,050 

DRÁŽKA PRO ZTI
H.H.=  +1,050 

DRÁŽKA PRO ZTI
H.H.=  +1,050 

PODLAHOVÝ EL. BOX

PODLAHOVÝ EL. BOX

PODLAHOVÝ EL. BOX

PODLAHOVÝ EL. BOX

PŮDORYS 1.NADZEMNÍHO PODLAŽÍ

1NP

1:50

b_03

8A4



250 251

2020 2020

1993 19981994 19991995 2000 2002 2004 2006 20221996 2001 2003 2005 20211997 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Přihlašovatel: 
Investor: 
Autor: 
Projekt: 
Dodavatel: 

Hlaváček - architekti s.r.o.
MUZEUM SKLA A BIŽUTERIE V JABLONCI NAD NISOU
Michal Hlaváček, Zdeněk Holek, Karel Musil
Hlaváček - architekti s.r.o.
ENERGIE - STAVEBNÍ A BÁŇSKÁ, A.S.

Titul Stavba roku 
Cena byla udělena za odvážné spojení přístavby ve tvaru skleněného krystalu 
se secesní budovou muzea, založené na kontrastu nové a historické části stavby  
a současně respektující urbanistické poměry lokality. Významné je i konstrukční 
řešení přístavby, které za účelem uvolnění vnitřní dispozice kombinuje 
železobetonovou konstrukci s konzolami a zavěšenými prvky s lomenými 
ocelovými rámy konstrukce obvodového pláště.

Z urbanistického hlediska hmota přístavby svými třemi nadzemními podlažími nijak nenarušuje 
urbanistickou koncepci okolí budovy. Výškově je přizpůsobena stávajícímu křídlu v levé části 
jižní fasády. Přístavba výškově využívá dvoupodlažního rozdílu protilehlých fasád stávající budovy 
a nad okolní terén z pohledu z parku vystupuje jen jedním 3. nadzemním podlažím. Z hlediska 
architektonického podporuje nová přístavba druhého křídla celkovou půdorysnou symetrii 
secesní budovy muzea. Nová část nenavazuje v celém rozsahu jižní fasády na stávající vstupní 
foyer, ale pouze v části dvou stávajících východních oken. Nový objekt se tak vyhýbá existujícímu 
balkónu na úrovni 4.NP a dává mu dostatečným od stupem architektonicky vyniknout. Stávající 
objekt muzea je svým secesním architektonickým výrazem natolik intenzivní, že v podstatě nešlo 
navázat žádnou architektonickou formou, která by v kontextu nepůsobila cize. Architektonické 
řešení je založeno na přiznaném kontrastu nové a staré části, stejně tak jako tomu bylo již při 
stavbě tzv. Pelantova schodiště. Inspirací ke tvaru objektu byl skleněný krystal jako typická složka 
Jablonecké skleněné bižuterie. Skleněný krystal je ztvárněn celopro sklenou fasádou, která je 
prolamovaná pomocí nepravidelných velkých ploch. Tyto plochy jsou dále členěny na pravidelné 
menší okenní díly, velikostně přizpůsobenými výrobním a statickým možnostem skla. Fasáda je 
řešena jako jednoplášťová, celá zasklená izolačním trojsklem. Konstrukčně se jedná o třípodlažní 
v jádru železobetonový objekt. Jde o kombinaci stěnového systému, trámového stropu a jednoho 
zavěšeného stropu na ocelových táhlech. 

Přístavba budovy Muzea skla a bižuterie, Jablonec nad Nisou
Liberecký kraj

JOPO CONSTRUCTIONS a.s.
Středočeské vodárny, a.s.
Tereza Tejkalová, Michal Škrna
D-plus, projektová a inženýrská a.s.
JOPO CONSTRUCTIONS a.s.

Titul Stavba roku 
Cena byla udělena objektu bývalé vodárny Kladno ze třicátých let minulého století 
za zvládnutou konverzi starého nepotřebného objektu. Bývalá vodárenská věž 
poskytla prostor pro umístění vodárenského dispečinku a ostatních kontrolních 
prvků celé krajské vodárenské sítě. Stará ocelová konstrukce budovy byla 
zachována, ošetřena a je viditelná. Nové vnější ocelové konstrukce respektují 
původní subtilní ocelovou strukturu a vytvářejí velice zdařilý nový celek.

Vodojem v areálu vodáren postavilo město Kladno v roce 1933. Jedná se o první vodojem v republice 
postavený celý ze železa a obezděný cihlovým zdivem. Zdivo tedy není nosné a tvoří pouze plášť 
a tepelnou izolaci. Nosná konstrukce věže je z uhlíkové oceli C 38 a je tvořena 8 sloupy. Jejich 
půdorys tvoří pravidelný osmiúhelník, vepsaný do kruhu o průměru 10,3 m. Ve výšce 25 m nad 
zemí byla uložena ocelová kostra vodorovné betonové podlahy, na jejímž obvodu spočívala ocelová 
kostra horní obvodové stěny. Nádrž na vodu byla nýtovaná z ocelových plátů a měla tvar půlkoule  
o průměru 11,5 m nastavené ještě válcovou plochou o výši 4 m. Na obvodu nádrže byl zřízen 
ochoz. Průběžný horizontální pás oken, který zakončil celou horní hmotu a nesloužil k výhledům, 
ale k osvětlení horního meziprostoru. 
První funkcí vodojemu je hi-tech dispečink pro infrastrukturu, která zásobuje vodou přes 290 tisíc 
lidí okresů Kladno, Mělník, Praha-východ, Praha-západ a Rakovník. Kromě běžného ovládání této 
infrastruktury je dispečink dimenzován i na zvládání krizových situací, například déletrvajícího 
sucha či naopak povodní. 
Druhou částí, kterou nový vodojem vykonává, je ochrana vodárenské infrastruktury. 
Ve věži najdou návštěvníci i dvě moderní expozice, řízené virtuální asistentkou Oliveou. Ty se 
nacházejí v nově vloženém, 22,5 metrů vysokém vertikálním jádru věže. 

VSCT Veolia Smart Control Tower Kladno
Středočeský kraj

Přihlašovatel: 
Investor: 
Autor: 
Projekt: 
Dodavatel: 

GARÁŽDÍLNA

PŘÍSTAVBA

CELOPROSKLENÁ
FASÁDA

STÁVAJÍCÍ BUDOVA

VÝSTAVNÍ
PROSTOR

VÁNOČNÍ
EXPOZICE

VÁNOČNÍ
EXPOZICE

PROSTOR
SCHODIŠTĚ

+12,160

3NP

2NP

1NP

PŘÍSTAVBA BUDOVY MUZEA SKLA A BIŽUTERIE
U Muzea 398/4 Hlaváček - architekti, s.r.o.

Vítězné náměstí 2/577, 160 00 Praha 6Jablonec nad Nisou, 466 01

Dokumentace k soutěži Stavba roku 2020
m 1:100

ŘEZ AA'

05

132

131

133

134
135

136

STÁVAJÍCÍ OPĚRNÁ STĚNA

VJEZD VJEZD

VS
TU

P
VS

TU
P

PŘÍSTAVBA BUDOVY MUZEA SKLA A BIŽUTERIE
U Muzea 398/4 Hlaváček - architekti, s.r.o.

Vítězné náměstí 2/577, 160 00 Praha 6Jablonec nad Nisou, 466 01

Dokumentace k soutěži Stavba roku 2020
m 1:100

PŮDORYS 1NP

01

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
131 GARÁŽ 44,12 m2

132 DÍLNA 15,77 m2

133 SKLAD 46,45 m2

134 TECHNICKÁ MÍSTNOST - CHLAZENÍ 4,51 m2

135 TECHNICKÁ MÍSTNOST - VZT 18,96 m2

136 VÝTAH 2,97 m2

1.PP

1.NP

2.NP

3.NP

4.NP

5.NP

6.NP

DŘÍK

                                                   d plus      05/2020



252 253

2020 2020

1993 19981994 19991995 2000 2002 2004 2006 20221996 2001 2003 2005 20211997 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Přihlašovatel: 
Investor: 
Autor: 
Projekt: 
Dodavatel: 

Develop Industry a.s.
Develop Industry a.s.
Radim Kousal, Tomáš Rudolf, Richard Černý, Jana Jachanová
Siadesign Liberec s.r.o.; Ing. Jiří Palas, AGP - JP
Syner, s.r.o.

Titul Stavba roku 
Cena byla udělena za výstavbu rezidenčního areálu, jehož urbanistická kompozice 
navazuje na urbanistickou strukturu izolované zástavby území a respektuje 
charakter a měřítko okolní zástavby a téměř lázeňský charakter daného místa. 
Hlavní ideou návrhu je zachování tohoto prostředí. Architektonické řešení 
zajišťuje maximální propojení s přírodou a vychází z tradice zahradního města. 
Součástí areálu jsou sadové úpravy parku včetně Jizerského potoka s jezírky  
a zahrady střešních teras, které tvoří původní jehličnaté a listnaté stromy, 
keře a traviny a které jsou doplněny barevnými trvalkami. Přirozeně tak souzní  
s idylickým přírodním charakterem krajiny rezidenční čtvrti.

Řešené území se nachází v lokalitě Masarykovy ulice. Téměř lázeňský charakter této třídy byl 
formován od poloviny 19. století, kdy bylo celé území postupně zastavováno v duchu zahradního 
vilového města. Atmosféru tohoto prostředí umocňuje zeleň prostupující celou rezidenční čtvrtí.  
V blízkém okolí se nachází kompletní občanská vybavenost. 
Architektonické řešení vychází z rezidenčního charakteru čtvrti na úpatí Jizerských hor, 
maximálního propojení s přírodou a tradice zahradního města. Z hlediska architektonického  
a dispozičního řešení se jedná o projekt 6 bytových domů čtvercového půdorysu vybíhajících ze 
zalamované podnože krytého parkingu.
Formálně izolovaná kompozice hmot zástavby a funkčně kompaktní forma tvoří spolu se zásadními 
sadovými úpravami komplexní rezidenční trvale udržitelnou formu bydlení. Prolínání vysokých 
technických standardů stavby a přírody podtrhuje jedinečnost charakteru rezidenčního bydlení na 
úpatí Jizerských hor. 

Rezidence Park Masarykova, Liberec
Liberecký kraj

Kamil Mrva Architects, s.r.o.
Radek Leskovjan
Kamil Mrva
Radek Leskovjan
Václav Kocián, Tomáš Šenovský
Kamil Mrva Architects, s.r.o.

Titul Stavba roku 
Cena je udělena za citlivý přístup a zajímavé řešení dostavby objektu rodinného 
domu v moderním pojetí k již revitalizované části stodoly se zachováním 
pískovcové stěny z poloviny 19. století. Přístavba rodinného domu umístěného do 
svahu, se zelenou střechou, s přiznáním betonových konstrukcí a otevřeného do 
atria vytváří ideální prostor pro život rodiny. Jedná se o velmi zdařilé a příkladné 
ztvárnění historické a moderní architektury s novým funkčním využitím.

Zadáním bylo rozšířit současný objekt o dvě ložnice, koupelnu a šatnu. Nebylo jednoduché 
přemýšlet o přístavbě k objektu, který má respekt a vzbuzuje úctu. Karel Doležel napsal o výše 
zmíněné stavbě: To mě uchvátilo na příkladu revitalizace stodoly v Kojetíně, pískovcové stěny  
z poloviny 19. století byly zachovány a naprosto novodobým způsobem prostor vyřešen pro novou 
funkci, naprosto ideální, vskutku evropsky standardní ukázka přístupu k historické architektuře.
Proto se tvůrci snažili zachovat původní rekonstrukci v co největší míře a přistavět do svahu jen 
nenápadnou stavbu se zelenou střechou, která se bude otevírat do atria, kde se odehrává život 
rodiny. Nová stavba zároveň opticky odděluje vstupní prostor na pozemek pomocí přístřešku pro 
automobily a také chrání historickou kamennou stěnu. 
Přiznáním betonových konstrukcí v exteriéru i interiéru se snažíme o nepopírání přírodní podstaty 
materiálu. Stavba se velmi rychle stala přirozenou součástí lokality a působí velmi uceleně  
a kompaktně.

Přístavba rodinného domu na Kojetíně
Olomoucký kraj

Přihlašovatel: 
Investor: 
Autor: 
Spoluautor:
Spolupráce:
Projekt: 



254  255

2020 2020

1993 19981994 19991995 2000 2002 2004 2006 20221996 2001 2003 2005 20211997 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Schodiště BONO PUBLICO Hradec Králové
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Jaromír Chmelík, David Baďura 
MATEX HK, s.r.o. 
STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ

Nominace je udělena za revitalizaci a rekonstrukci veřejného prostoru schodiště zapojeného do 
struktury pěších tras města a je velmi záslužným počinem. Schodiště původně přezdívané „myší 
díra“ se tímto zásahem změnilo ve velmi působivý, čistý a funkční prostor prostoupený volitelnou 
hudbou. Architektonické a výtvarné řešení je velmi jednoduché v porovnání se složitými stavebními  
a rekonstrukčními zásahy provedenými v rámci realizace. 

Víceúčelová sportovní hala Modřice
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Jáchym Svoboda, Vojtěch Sosna, Jakub Straka
Sdružení pro výstavbu sportovní haly Modřice  
/SYNER, s.r.o. a MORAVOSTAV Brno, a.s. stavební společnost/ 
Město Modřice

Nominace je udělena vybudování multifunkčního sportovního centra, které svou velikostí a měřítkem 
zapadá do městské struktury Modřic a dotváří prostor mezi stávající zástavbou budovy školy, restaurace 
a železnicí. Mezi sportovní halou a školou vznikla nová ulice se stromy a parkováním pro návštěvníky. 

Technologické centrum SAF Kamenice
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Juraj Smoleň, Štěpán Abt, Vítězslav Rejšek 
PP 53, a.s. 
Strojmetal Aluminium Forging a.s.

Stavba je nominována za vytvoření a umístění utilitární budovy v areálu novogotického zámku 
Kamenice, který je kulturní památkou. Vzhled stavby kombinuje plně prosklenou hmotu nadzemní části 
obsahující čisté provozy technologického centra, a pohledovou kamennou zeď lemující polozapuštěnou 
část stavby s technickými provozy a zázemím centra. 

Městská knihovna Písek  
Centrum celoživotního vzdělávání
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

studio ABS spol. s.r.o. 
OHL ŽS, a.s. 
Město Písek

Nominace je udělena revitalizaci původního školního objektu v historické části centra města Písku 
pro potřeby knihovny. Stavebními úpravami a demolicí nevhodných přístaveb stávajícího objektu vznikl 
moderní multifunkční vzdělávací prostor jak uvnitř, tak venku v rámci řešení velkého vnitřního dvora. 

Knihovna Hrádek nad Nisou
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Ladislav David, Jan Jirásko, Jan Havránek 
První podještědská stavební spol. s r.o. 
Město Hrádek nad Nisou

Nominace je udělena za celkové velmi zdařilé dispoziční, architektonické i stavební řešení. Novostavba 
knihovny v Hrádku nad Nisou je drobná stavba zakomponovaná do stávající struktury městských domů 
v prostoru menšího náměstí. Nápadité architektonické řešení jednoduchými výtvarnými prostředky 
(motiv starých cihel evokující svazky knih vyskládané na hlavní fasádě domu) přispívá k vysokému 
estetickému dojmu ze stavby.

Rustonka Praha
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Vít Máslo, David Richard Chisholm, Evžen Dub 
BAK stavební společnost, a.s. 
J&T Real Estate

Nominace je udělena za stavebně, architektonicky i urbanisticky vydařené provedení administrativního 
komplexu s centrálním prostorem zahrnujícím funkční umělecké dílo, vodní prvky i zelené plochy. Areál 
komplexně zabezpečuje provoz i relaxační a komerční zázemí pro 3.500 pracovních míst i návštěvníky 
či náhodné procházející. 

Revitalizace pražských náplavek Praha
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Petr Janda 
SIPRAL a.s. 
Hlavní město Praha (TRADE CENTRE PRAHA a.s.)

Nominace je udělena za přístup k řešení veřejného prostoru celoměstského významu pražských 
náplavek ve vzájemné symbióze architektury nábřežních zdí, otevřením prostoru kobek a jejich 
nového využití pro vzájemné setkávání při kávě, drinku či pivu, v galerii, ateliéru nebo tvůrčí dílně  
s důmyslně řešeným provozně technickým zázemím. 

Rekonstrukce Státní opery Praha
Projekt: 
Dodavatel: 
Investor: 

Masák & Partner s.r.o.
HOCHTIEF CZ a. s. 
Národní divadlo

Nominace je udělena za komplexní rekonstrukci významné historické památky, která se dotýkala nejen 
samotné historické budovy, ale také provozní části divadla, s významnými stavebními a restaurátorskými 
zásahy, včetně nové jevištní technologie. 

Provozní areál TECHPLAST Česká Třebová
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Karel Šrámek 
IMOS Brno, a.s. 
Josef Škrkoň - Techplast, a.s.

Nominace je udělena za celkové velmi zdařilé dispoziční, architektonické i stavební řešení, za vytvoření 
urbanisticky, stavebně, provozně i vizuálně kvalitního areálu, výrobně orientovaného na lisování 
plastových výrobků, včetně logistického, technologického a administrativního zázemí. 

Rekonstrukce Negrelliho viaduktu, Praha
Projekt: 
Dodavatel: 
Investor: 

SUDOP Praha a.s.
Společnost Negrelliho viadukt | správce společnosti: HOCHTIEF CZ a. s.
Správa železnic, státní organizace, Stavební správa západ

Nominace je udělena za zdařilou rekonstrukci druhého nejstaršího mostu v Praze budovaného 
od jara roku 1846 a dokončeného roku 1849. Při rekonstrukci, která probíhala na délce téměř  
1,5 km, byla provedena kompletní výměna železničního svršku včetně technologických částí, sanace 
základů a podzákladí pomocí injektáže, tryskové injektáže a mikropilot. 

Nominace na titul Stavba roku Nominace na titul Stavba roku



256  257

2020 2020

1993 19981994 19991995 2000 2002 2004 2006 20221996 2001 2003 2005 20211997 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

SPŠ TOS Varnsdorf - konverze
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Petr ŠIKOLA, Václav DVOŘÁK, Jan ČERNOCH, Kristýna BEDNÁŘOVÁ 
Děčínský stavební podnik s.r.o. 
TOS VARNSDORF, a.s.

Nominace je udělena za výjimečnou a odvážnou konverzi původního objektu průmyslové haly ze 70. let 
v areálu firmy TOS Varnsdorf do podoby vzdělávacího centra střední odborné školy, kterému dominuje 
společný prostor komunikační části haly s galeriemi, výtahovou věží a výrazným prostorem respiria. 
Jedná se o soukromou investici do stavby vzdělávacího zařízení regionálního významu v odlehlém 
příhraničním prostoru.

Kostel bl. Restituty, Brno - Lesná
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Marek Jan Štěpán 
JB stavební 
Římskokatolická farnost Brno-Lesná

Nominace je udělena za moderně a velkoryse pojatou církevní stavbu zahrnující zázemí pro společenské 
vyžití farnosti. Objekt postavený z prostředků farníků a věřících je novátorský z hlediska prostoru, 
tvarosloví architektury i detailu.

Nominace na titul Stavba roku Nominace na titul Stavba roku

Ostatní přihlášení

Základní škola Amos, Psáry
Port Karolína - 2. Etapa, Praha 8
I/11 Opava, severní obchvat - východní část
Vinařství Lahofer
Výstavba pavilonu intenzivní medicíny v areálu Nemocnice, 
Jablonec nad Nisou
Most ev. č. 3082-1, Svinary
Rezidence Červený dvůr, Praha

KORU Vinohradská – Praha
AALTO Cibulka – Praha
Chateau Troja Residence – Praha
Mateřská škola Bystrouška – Jihlava
Šárecký dvůr – Praha
DOB Centrum Dobřichovice
Administrativní budova společnosti EUROVIA CS, a.s. – Praha
VŠB - TUO Platforma nových technologií CPIT - TL3, Ostrava 
– Poruba
THERMÁLIUM - Lázeňský dům Beethoven – Teplice
Pavilon Základní školy, Mníšek pod Brdy
Dům pro Vysočinu
Seniorské bydlení, budova C, Zámek Paskov
Společenský sál v Pivovaru Kocour - konverze, Varnsdorf
Centrum Stromovka, Praha 7
Centrum odborného vzdělávání uměleckoprůmyslového, 
SUPŠS Kamenický Šenov
Mateřská škola Waltrovka, Praha 5
Churchill Square, Praha
Cyklostezka Hradec Králové - Pardubice: Stezka mechu  
a perníku - trasa přes slepé rameno
Rekonstrukce mostu ev. č. 35816-1 Bítovany
Novostavba KONPLAN s. r. o., Plzeň
Rodinný dům Ústecký kraj
Revitalizace ramene drobného vodního toku v Chrudimi
Dům U Lužického semináře 116 - RUDOLF JELÍNEK, Praha

Rekonstrukce fotbalového stadionu Bazaly, Ostrava
Pivovar Řevnice
Rozhledna Císařský kámen, Vratislavice nad Nisou
TELEHOUSE, přístavba a nástavba automatické telefonní 
ústředny, Praha
Přístřešek s veřejnou chlebovou pecí Cheb
Mateřská škola Zvole
Hasičská zbrojnice a zázemí technických služeb, Líbeznice
Mateřská škola Vrané nad Vltavou
Za Větrníkem Dobříš
Dopravní terminál na Floriánském náměstí Prostějov
Školící středisko OBB, Ostrava
Bytový komplex Panorama Plzeň
Kellerův mlýn City Park Znojmo
Přístavba a stavební úpravy objektu č.p.24  
- Památník Josefa Kaluse, Čeladná
PRAGA STUDIOS KARLÍN
Modernizace ŽST. Karlovy Vary - nová výpravní budova, 
staniční část a prostor přednádraží
SZ Hradec nad Moravicí - Oprava, rekonstrukce a odstranění 
statických poruch Červeného zámku
Rekonstrukce Staré vodárny v Nebušicích na komunitní 
centrum městské části
Výstavní galerie STAGE GARDEN, Rožnov pod Radhoštěm
Expozice australské fauny ZOO Praha
Přestupní terminál Český Krumlov
Terasy Břevnov, Praha
MVE Přepeře II
Rekonstrukce a přístavba objektu dětské léčebny  
v Choceradech
Bytový dům Zelená Libuš, Praha
Polyfunkční dům Hruška v Trojanovicích
Obytný soubor VIVUS Uhříněves
Rekonstrukce a dobudování Janáčkova divadla Brno
Společenské centrum Nupaky

Smetanova obchodní galerie, Vsetín
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Lukáš Wawrosz 
Ruukki CZ s.r.o. 
VALATRANS a.s.

Nominace je udělena především za osazení objektu do urbanistické struktury města, respektování 
uličních čar a obnovení pohledové osy směrem na zámek. Nově vybudovaný multifunkční objekt bude 
v blízké budoucnosti napojen z podzemního parkoviště podchodem na nový železniční a autobusový 
terminál a dojde k propojení další městské části Lapač.

Kaskády Hranice - první etapa
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Ladislav Opletal 
BP STAVBY Morava s.r.o. 
Kaskády Hranice – první etapa s.r.o.

Nominace je udělena za zajímavé architektonické řešení bytové výstavby, která je situována v okolí 
zástavby rodinnými domy. Je zde uplatněn princip střídání lichých a sudých podlaží o různém tvaru 
půdorysů, který umožňuje optimální využití teras z hlediska soukromí.

Zařízení na energetické využití odpadu,  
ZEVO Plzeň
Projekt: 
Dodavatel: 
Investor: 

CHEMOPRAG, s.r.o.
ČKD PRAHA DIZ, a.s. 
Plzeňská teplárenská, a.s.

Nominace je udělena za zdařilé provedení stavby pro provoz, který využívá energii získanou spalováním 
směsného komunálního odpadu k produkci tepelné energie pro potřeby centrálního zásobování teplem 
města Plzně a elektrické energie dodávané do rozvodné sítě. 

Hala denního ošetření a očištění, DEPO Brno
Autor:
Dodavatel: 

Investor: 

David Kudla, Tomáš Fries, Filip Malý 
Společnost Pisárky, hala vozovny / FIRESTA – Fišer, rekonstrukce,
stavby a.s.; Dopravní stavby Brno, s.r.o.; IMOS BRNO, a.s. 
Dopravní podnik města Brna, a.s.

Nominace je udělena za zdařilé architektonické ztvárnění objektu pro očištění a ošetření vozů tramvají 
před jejich odstavením do následujícího dne. Byla oceněna 117 metrů dlouhá fasáda, která jednak 
svým vzhledem pozitivně ovlivňuje veřejný prostor a současně svým členěním tříští hluk od souprav 
projíždějících po sousední tramvajové trati. 



258 259

2021 2021

1993 19981994 19991995 2000 2002 2004 2006 20221996 2001 2003 20051997 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Přihlašovatel: 
Investor: 
Autor: 
Spoluautor:
Projekt: 
Dodavatel: 

Kategorie:
Investice:
Doba výstavby:

Bubenská 1, a.s. (CPI Property Group), Metrostav a.s., TaK Architects s.r.o.
Bubenská 1, a.s. (CPI Property Group)
Marek Tichý
Pavla Brůžová, Jana Kořínková
TaK Architects, s.r.o .; AED Project, a.s.
Metrostav a.s. 
 
rekonstrukce
soukromé prostředky
2018-2020

Titul Stavba roku 
byl udělen za dokonale provedenou obnovu a rehabilitaci Paláce elektrických 
podniků jako oslavu výjimečné původní architektury a navrácení objektu do původní 
podoby včetně zapojení do urbanistické struktury této části Prahy.

Palác Elektrických podniků patří mezi největší a nejvýznamnější památky funkcionalistické 
architektury v České republice. Velkorysý, odvážný a citlivě zasazený objekt autorů Adolfa Benše  
a Josefa Kříže byl dokončen v roce 1935 a platil za největší administrativní budovu své doby  
v Praze. Obnova a rekonstrukce této funkcionalistické stavby byla vedena snahou o zachování 
autentičnosti objektu po stránce funkční, architektonické, konstrukční i materiálové. Původní 
dispoziční řešení Adolfa Benše, velmi účelné, jednoduché a funkční, bylo plně respektováno  
s minimálními úpravami (nově vybudována parkovací stání v suterénu) a přiměřeně byly provedeny 
i modifikace v oblasti materiálů a barevných řešení. Pečlivá průzkumná práce stávajících objektů 
vedla autora obnovy k dokonalému celkovému i detailnímu řešení navzdory nutnosti dodržet 
současné protipožární a hygienické požadavky. Záchrana a sanace původních konstrukcí byla 
náročná a je dokonale skryta v novém řešení.

Rekonstrukce objektu Bubenská 1, Praha 7
Hlavní město Praha

dkarchitekti, s.r.o.; Metrostav a.s., Divise 8
Město Louny
David Kudla, Filip Malý, Monika Dorňáková
dkarchitekti, s.r.o.
Metrostav a.s., Divise 8 
 
novostavba
veřejné prostředky + dotační prostředky
2018-2020

Titul Stavba roku 
byl udělen za citlivou a elegantní architekturu, v podobě elegantního zkoseného 
černého krystalu, i vlastní realizaci objektu městské plavecké haly, a to z hlediska 
funkčního uspořádání, materiálového řešení i kvality provedení realizace stavby, 
včetně detailů.

Oceněno bylo velmi kvalitní urbanistické, architektonické a stavební řešení dvoupodlažní plavecké 
haly, která svým elegantním tvarem zkoseného černého krystalu vyniká v mírně svažitém prostoru 
mezi několika úředními budovami a areálem hřbitova. Hmota je šikmo seříznutá na jižní straně, 
kterou se plně otevírá směrem do parkové plochy. Z exteriéru je budova obložena zavěšenými 
hliníkovými deskami v černé barvě. Architektonické řešení prostorné bazénové haly a wellness 
umožňuje optické propojení exteriéru a interiéru prostřednictvím prosklené fasády směrem na 
jih. Převýšené skleněné tabule dosahují bezmála 7 metrů. Saunová část je umístěna na opačnou 
stranu a je zakončena venkovní ochlazovací terasou, která nabízí krásný výhled na panorama 
Českého středohoří. Do spodního podlaží jsou umístěny šatny, posilovna a potřebné technické  
a administrativní zázemí. Porota také ocenila funkční uspořádání a materiálové řešení.

Městská plavecká hala Louny
Ústecký kraj

Přihlašovatel: 
Investor: 
Autor: 
Projekt: 
Dodavatel:

Kategorie:
Investice:
Doba výstavby:



260 261

2021 2021

1993 19981994 19991995 2000 2002 2004 2006 20221996 2001 2003 20051997 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Přihlašovatel: 
Investor: 
Autor: 
Projekt: 
Dodavatel: 

Kategorie:
Investice:
Doba výstavby:

Metrostav a.s.
Římskokatolická farnost u kostela sv. Filipa a Jakuba Praha – Hlubočepy
Jakub Žiška, Pavel Šmelhaus
ATELIER Žiška, s.r.o.
Metrostav a.s.

novostavba
soukromé prostředky + veřejné prostředky
2018-2020

Titul Stavba roku 
byl udělen za výjimečnou architektonickou čistotu pojetí novostavby kostela i za 
celkovou realizaci a stavební provedení, včetně uměleckých prvků a stavebních 
detailů. I přes soudobé jednoduché geometrické tvarosloví stavba čitelně zhmotňuje 
tradiční chápání kostela, jeho logické členění a symboliku.

Cena je udělena za výjimečné parametry jedné z nejmodernějších církevních staveb, která 
kombinuje tradiční prvky s moderními přístupy a technologiemi a je plná stavebních, 
konstrukčních, materiálových a technických zajímavostí. I přes soudobé jednoduché geometrické 
tvarosloví stavba čitelně zhmotňuje tradiční chápání kostela, jeho logické členění a symboliku. 
Zvláště přínosným je celková náplň kostela, jenž daleko více slouží jako komunitní centrum se 
svými kinosály, klubovnami nebo kavárnou v sídlištním prostředí.
Výškové osazení umožnilo situování celého komunitního centra pod chrámovou loď, což kostel 
příjemně vyzdvihuje nad okolní terén a dodává mu na potřebné monumentalitě. Vyrovnání 
výškového rozdílu je pomocí výrazného předloženého schodiště, po němž věřící stoupají ke dveřím 
chrámu Páně, zatímco do komunitního centra je vstup od cesty procházející vnitroblokem. Zvláště 
přínosným je celková náplň kostela, jenž daleko více slouží jako komunitní centrum se svými 
kinosály, klubovnami nebo kavárnou v sídlištním prostředí.

Kostel Krista Spasitele a komunitní centrum,  
Praha – Barrandov

KONSIT a.s.; AKANT ART v.o.s.
Kolegiátní kapitula sv. Kosmy a Damiána
Projektový ateliér pro architekturu a pozemní stavby spol. s r. o.
KONSIT a.s.; AKANT ART v.o.s.

rekonstrukce
soukromé prostředky + dotační prostředky 
2018-2019

Titul Stavba roku 
byl udělen za výjimečně zdařilou a citlivou rozsáhlou obnovu nejstaršího 
českého mariánského poutního místa a výstavního prostoru Paladia země české,  
s důrazem na unikátní památkovou hodnotu.

Celý areál prošel citlivou rekonstrukci římskokatolického farního kostela, zahrnující opravy jeho 
stavebních konstrukcí, renovaci povrchů stěn i podlah, modernizaci vzduchotechnického systému, 
rozšíření osvětlovací soustavy umocňující pocity návštěvníků z jeho vnitřního prostoru, repasi 
barokních varhan včetně opravy jejich stroje a obnovy vnitřní výzdoby, ale i souboru obklopujících 
prvků a staveb, vše ve velmi citlivém duchu s hlubokým respektem k hodnotám stavby i jejího 
vybavení.
Jedná se o komplex církevních staveb, jehož součástí je i bazilika Nanebevzetí Panny Marie  
s ambitem po východní straně. Kostel je obklopen terasou s přístupovými schodišti. Z terasy je 
rovněž vstup do ambitu. Bazilika je jednolodní s bočními výklenkovými kaplemi, s užším obdélným, 
polokruhovým ukončením presbytářem s dvojicí hranolových věží s cibulovými báněmi po stranách.

Obnova poutního areálu Stará Boleslav - Mariánská zóna
Středočeský kraj

Přihlašovatel: 
Investor: 
Projekt: 
Dodavatel:

Kategorie:
Investice:
Doba výstavby:

                                       

 

                       KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE 

                                STARÁ BOLESLAV 

 



262 263

2021 2021

1993 19981994 19991995 2000 2002 2004 2006 20221996 2001 2003 20051997 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Přihlašovatel: 
Investor: 
Autor: 
Projekt: 
Dodavatel: 

Kategorie:
Investice:
Doba výstavby:

LIDL Česká republika v.o.s. a TORION, projekční kancelář, s.r.o.
LIDL Česká republika v.o.s. a
Hana Hrubá
TORION, projekční kancelář, s.r.o.
JTA – Holding, spol. s r.o. 
 
novostavba 
soukromé prostředky 
2019-2021

Titul Stavba roku 
byl udělen za realizaci nového moderního logistického centra v lokalitě původního 
brownfields, s maximálním zpětným využitím recyklovaných materiálů, včetně 
stavebního řešení a provedení.

Porota ocenila způsob a formu využití plochy stávající průmyslové zóny Kladno východ - Dříň, kde 
byly v minulosti provozovány hutní a zpracovatelské provozy POLDI. Na území bylo 7 rozdílných 
druhů navážek, které byly z naprosté většiny zpětně využity. Materiál z demolovaných původních 
starých stavebních a technických objektů byl po vytřídění na místě drcen a využit při stavbě.
Areál zahrnuje samotnou skladovou halu a současně objekty vrátnice, technologický objekt SHZ  
a navazující zpevněné plochy - manipulační plochy areálu vč. opěrných stěn a objízdnou 
komunikaci, parkoviště pro osobní automobily a parkoviště pro nákladní automobily.
Hlavní skladová část zaměřená na distribuci potravinového a nepotravinového zboží do sítě 
maloobchodních prodejen má půdorys 128 x 447,50 m, výška atiky činí 21,9 m nad úrovní terénu. 
Fasáda je do 4,8 m z pohledového betonu a je výrazně rozčleněna límci zásobovacích vrat. 
Zbylé části fasády jsou ze stěnových sendvičových panelů s izolačním jádrem z minerální vlny. 
Konstrukce je navržena tak, aby na střeše bylo možné umístit FTV elektrárnu.
Pro dopravní obsluhu logistického centra bylo vybudováno nové komunikační napojení celé 
průmyslové zóny. 

Logistické centrum Lidl Česká Republika
Středočeský kraj

TATRA TRUCKS a.s.
TATRA TRUCKS a.s.
Ladislav Zahradníček, Jiří Liškutín
ATRIS s.r.o.; SteelPro 4 s.r.o.
PS BRNO s.r.o. 
 
novostavba
dotační prostředky 
2019-2020

Titul Stavba roku 
byl udělen za vytvoření moderního, velkorysého a důstojného prostředí pro 
unikátní technickou národní kulturní památku – výstavní prostor a depo pro 
historický železniční vůz Slovenská strela.

Řešení budovy depozitáře jednak zpřístupňuje vůz zájemcům ze všech stran, a to jak uvnitř budovy 
tak ve venkovním prostředí, současně z funkčního exponátu vytváří živou památku, umožňující 
její vyjíždění na veřejné tratě. Budova sama splňuje náročné požadavky na energetickou 
náročnost, kvalitu vnitřního prostředí či provozní parametry, je ale i nepřehlédnutelnou součástí 
celého muzejního areálu zajišťující movité národní kulturní památce zaslouženou společenskou 
pozornost.
Hlavní část objektu slouží jako výstavní prostor a depo pro Slovenskou strelu. V objektu se dále 
nachází také provozní zázemí stavby. Uvnitř objektu, středem kolejí, bude pro revizi spodní nápravy 
Slovenské strely a případné prohlídky vybudován revizní kanál. K objektu se dostaneme pomocí 
nových zpevněných ploch navazující na objekt, vyrovnávacích schodišť či bezbariérových ramp.

Depozitář Slovenská Strela, Kopřivnice
Moravskoslezský kraj

Přihlašovatel: 
Investor: 
Autor: 
Projekt: 
Dodavatel: 

Kategorie:
Investice:
Doba výstavby:

vzt

vzt
vzt

D
05
L 700

2 000

111

1 11

19 19

vz
t

vz
t

D
0

4
L800

1 970

L
D08

7
0

0
1

 9
7

0

D06
P

7
0

0
1

 9
7

0

D
10

P

4 640

5 725

L
D01a

1
 6

8
0

2
 4

1
0

L
D01b

1
 6

8
0

2
 4

1
0

L
D01a

1
 6

8
0

2
 4

1
0

D02
L

1 650

2 100

D
09

4 640

5 810

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

9

9

10

10

11

11

G

G

F F

E E

D D

C C

B B

A A

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

9

9

10

10

11

11

G

G

F F

E E

D D

C C

B B

A A

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

9

9

10

10

11

11

G

G

F F

E E

D D

C C

B B

A A

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

9

9

10

10

11

11

G

G

F F

E E

D D

C C

B B

A A

4 143

840

3 022

4 638

3 0182 472

165
545

4 790

4 417

165
400

140
310

800

4 101

3 160 25 580 3 160

26

1
 6

2
0

1
 7

0
0

3
6
0

1
 5

0
0

1
5
0

1
 6

2
0

1
0
0

1
 3

5
0

1
0
0

1
 3

0
0

2
0
0

875

570

4
 5

5
0

2
0
0

3 500

5
 4

0
0

2
6

3
 0

5
0

2
 6

5
0

1
 3

0
0

4
5
0

1
 0

0
0

4
5
0

1
 3

5
0

4
5
0

1
 0

0
0

4
5
0

6
5
0

750
31 497

6
0
0

1
5
0

2 710 630 300 2 420

6 060
1 754 1 300 800 1 309 3 409

9
7
5

1
 0

0
0

6
7
5

255 2 314

9
0
0

1
 8

5
0

1 640

495

950 450

908

2
0
0

2
0
0

3 147

4 640

2 891

2
 4

2
0

2
4
0

2
 2

2
0

2
4
0

18 306

425 425

3
0

0

3
0

0

3
0

0
4

 2
0

0

200 12 476 3 572 3 572

-0,380

±0,000

±0,000

-0,380

SDK1

SDK1

S
D

K
1

SDK1

SDK příčka

Z05

Z05

OP1

OP1

OP1

OP1

BS1

BS1

BS1

B

B

B

B

B

Z01

Z
04

A

A

A

Z02 Z03

A

Z17

Z19

Z18

5,85 %

-0,380

-2,100

1970

Hranice průjezdného profilu

Osa koleje - koordinováno dle samostatné části PD

Osa koleje - koordinováno dle samostatné části PD

2
0
2
0

Hranice průjezdného profilu

2
0
2
0

(2100)

(2100)

(2100)

(2100)

s.v
. 2

30
0

s.
v. 

23
00

s.
v.

 2
25

0

s.v
. 2

30
0

-0,380

±0,000

Bude proveden okrajový varovný pás šířky 200 mmBude proveden okrajový varovný pás šířky 200 mm

9x162/300 9x162/300

91
0

1
8

SP4

5 810

SP1a/b

Skleněné tabule budou systémově kotveny
do boční stěny opěrné zídky

S
kleněné tabule budou systém

ově kotveny

do boční stěny opěrné zídky

Výška zábradlí 1000 mm nad pochozí plochou

Výška zábradlí 1000 mm nad pochozí plochou

V
ýška zábradlí 1000 m

m
 nad pochozí plochou

2
4
0
 (

2
3
3
0
)

2
4
0
 (

2
3
3
0
)

165 (2340)

5800

165 (2340)140 (2340)
2050

SP6

Celoskleněné schodiště - viz.
výkres D.1.1.c)11

SP4

Výška zábradlí 1000 mm nad pochozí plochou

OCELOVÉ ZÁBRADLÍ TVORENO UZAVŘENÉHO PROFILU

1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.07

C
-C

´

A
-A

´

A
-A

´

B-B´ B-B´

D
0
3

P

900
1 970

1 230 800 1 000 300 200

SDK příčka

Z14

Z15

P
D07

8
0
0

1
 9

7
0

145

3 956

440

2
6

BS1

Legenda materiálů:

Železobeton

Prostý beton

Tepelná izolace - EPS 150S

Tepelná izolace - XPS

Tepelná izolace - PIR/PUR

Hydroizolace

Kamenivo fr. dle PD

Rostlý terén

Vodostavební beton

Poznámka:

Tato projektová dokumentace nenahrazuje výrobní ani
dílenskou dokumentaci!!
Před zadáním prvků a konstrukcí do výroby bude předložena
dílenská/výrobní dokumentace k odsouhlasení projektantem!
Veškeré konstrukce budou koordinovány dle samostatných
částí projektové dokumentace!!

Legenda skladeb:

SP1a Depo + kancelář

SP2 Hygienické zařízení

SP3

Epoxidová stěrka se vsypem - křemičitý písek
Penetrace
Nosná železobetonová konstrukce

Skladovací prostory + strojovna VZT

SP4

Vrstvené kalené sklo, vč. spárovací hmoty a PVC pásky  39,2 mm

Skladba galerie+schodiště

SP5

Hydroizolace - EPDM fólie   1,1 mm
Tepelná izolace - PIR/PUR deska s nakaš. min. vláknem  40,0 mm
Tepelná izolace - EPS 150S (100+100)  200,0 mm
Tepelná izolace - Spád. klíny - EPS 150S  20-xxx mm
Parozábrana - Samolep. asf. pás se sklenou vložkou  3,0 mm
Trapézový plech  100,0 mm
Nosná konstrukce - ocelová konstrukce

Skladba střešního pláště

Řezaná žulová dlažba 60x60 mm, vč. spárovací hmoty  40,0 mm
Maltové lóže  15,0 mm
Penetrace  
Základová ŽB deska - drátkobeton   200,0 mm
Separační geotextílie  300g/m2
Hydroizolace - Hydroizolační fólie  1,5 mm
Separační geotextílie  300g/m2 
Tepelená izolace - XPS  120,0 mm
Separační geotextílie  300g/m2
Podsyp - kamenivo fr. 0 - 8  50,0 mm
Podsyp - kamenivo fr. 16-32  300,0 mm

BS1

Hydrofóbní uzavírající nátěr 
Železobetonová stěna - pohledový beton tl. 250,0 mm
Hydrofóbní uzavárající nátěr

Vnitřní železobetonová stěna

OP1

Hydrofóbní uzavírající nátěr 
Železobetonová stěna - pohledový beton tl. 100,0 mm
Tepelná izolace - EPS 70F tl. 150,0 mm
Železobetonová stěna - pohledový beton tl. 250,0 mm
Hydrofóbní uzavárající nátěr

Obvodová stěna

 A

Keramický obklad, vč. spárovací hmoty  tl. 10,0 mm
Flexibilní lepící tmel tl. 6,0 mm
Penetrace
Nosná k-ce - železobetonová stěna tl. 250,0 mm

Keramický obklad

 SDK1

Malba
SDK deska do vlhkého prostředí tl. 12,5 mm
Rošt SDK stropu tl. 50,0 mm
Vzduchová mezera

SDK podhled

 B

SDK vysokopevnostní deska tl.12,5 mm
Nosný rošt - tl. dle dodavatele

SDK předstěna

SP1b Depo + kancelář

Žulové desky 200x600 mm, vč. spárovací hmoty  40,0 mm
Maltové lóže  15,0 mm
Penetrace  
Základová ŽB deska - drátkobeton   200,0 mm
Separační geotextílie  300g/m2
Hydroizolace - Hydroizolační fólie  1,5 mm
Separační geotextílie  300g/m2 
Tepelená izolace - XPS  120,0 mm
Separační geotextílie  300g/m2
Podsyp - kamenivo fr. 0 - 8  50,0 mm
Podsyp - kamenivo fr. 16-32  300,0 mm

SP6 Expoziční kanál

Epoxidová stěrka se vsypem -křemičitý písek
Penetrace
Základová deska - vodostavební beton tl. 600,0 mm

Keramická dlažba, vč. spárovací hmoty  8,0 mm
Flexibilní lepící tmel  7,0 mm
Samonivelační cementový potěr  40,0 mm
Penetrace  
Základová ŽB deska  200,0 mm
Separační geotextílie  300g/m2
Hydroizolace - Hydroizolační fólie  1,5 mm
Separační geotextílie  300g/m2 
Tepelená izolace - XPS  120,0 mm
Separační geotextílie  300g/m2
Podsyp - kamenivo fr. 0 - 8  50,0 mm
Podsyp - kamenivo fr. 16-32  300,0 mm

Tabulka místností 1.NP

Č.

1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.07

Název místnosti

DEPO

KANCELÁŘ

SKLAD OLEJŮ

WC ŽENY

PŘEDSÍŇKA

WC MUŽI

BEZBARIÉROVÉ WC

Plocha (m2)

405,82

53,25

1,19

1,55

1,64

1,99

6,07

471,50 m²

Skladba podlahy

SP1a/SP1b

SP1a/SP1b

SP3

SP2

SP2

SP2

SP2

Povrchová úprava zdí

Hydrofóbní nátěr

Hydrofóbní nátěr

Hydrofóbní nátěr

Keramický obklad

Keramický obklad

Keramický obklad

Keramický obklad

Povrchová úprava
stropu

Hydrofóbní nátěr

SDK podhled

SDK podhled

SDK podhled

SDK podhled

Poznámka

SKUTEČNĚ PROVEDENÍ STAVBY

P
O

D
P

IS

ČÍSLO VÝKRESU:NÁZEV VÝKRESU: STAVEBNÍ OBJEKT:

MĚŘÍTKO:

SO01

NÁZEV AKCE:

ZODP. PROJEKTANT: ING. LADISLAV ZAHRADNÍČEK

VYPRACOVAL:

INVESTOR:

FORMÁT:ČÁST:

DATUM:

MÍSTO STAVBY:

840/594STAVEBNÍ

10/2020 STUPEŇ: DSPS

KAREL ADAMČÍK

Půdorys 1.NP

SLOVENSKÁ STRELA KOPŘIVNICE

TATRA TRUCKS a.s., AREÁL TATRY 1450/1, 742
21 KOPŘIVNCIE

AREÁL TATRY 1450/1, 742 21 KOPŘIVNICE,
PARC.Č. 1909/456, 1909/446, 1909/47, 1909/1,
1909/452, 1909/455, 1909/454, k.ú.
KOPŘIVNICE

1:50, 1:1
D.1.1.b)02

Občanská 1116/18
710 00 Ostrava – Slezská Ostrava

+5,440

+10,535

-0,380

-2,100

-0,380

±0,000 ±0,000

+10,535

1 
72

0
38

0
8 

53
5

+10,535

-2,100

BS1

D10

D01a

D09

SP5

SP1a/b SP1a/b

Z10 Z10 Z10Z11 Z11 Z11 Z11
Z12Z12Z12

  SP6
- Epoxidová stěrka se vsypem -křemičitý písek
- Penetrace
- Základová deska - vodostavební beton tl. 600,0 mm

  SP6
- Epoxidová stěrka se vsypem -křemičitý písek
- Penetrace
- Základová deska - vodostavební beton tl. 600,0 mm

  SP6
Epoxidová stěrka se vsypem -křemičitý písek -

Penetrace -
Základová deska - vodostavební beton tl. 600,0 mm -

vzt

vzt

Poznámka:
Stěna kanálu bude opatřena hydrofóbním nátěrem

Poznámka:
Stěna kanálu bude opatřena hydrofóbním nátěrem



264 265

2021 2021

1993 19981994 19991995 2000 2002 2004 2006 20221996 2001 2003 20051997 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Přihlašovatel: 
Investor: 
Autor: 
Projekt: 
Dodavatel: 

Kategorie:
Investice:
Doba výstavby:

SYNER, s.r.o.
Lagerris a.s.
Architektonický atelier Radana Hubičky s.r.o.
Architektonický atelier Radana Hubičky s.r.o.
SYNER, s.r.o.

novostavba a rekonstrukce
soukromé prostředky 
2019-2021

Titul Stavba roku 
byl udělen za citlivé pojetí rekonstrukce při respektování všech památkových 
hodnot a za zcela výjimečné řešení a způsob provedení exteriéru i interiéru, včetně 
mimořádného přístupu k řešení detailů.

Oceněna byla mimořádně citlivá a zdařilá rekonstrukce původně barokního objektu náležícího 
ke klášteru Hybernů. Objekt, který je kulturní památkou, byl přestaven počátkem 18. stol.  
v klasicistním stylu na 3-podlažní dvoutraktový objekt se sedlovou střechou.
V rámci rekonstrukce byly obnoveny památkově chráněné části objektu a vytvořeny nové funkce 
odpovídající standardu 21. století. Budova byla citlivě zrekonstruována při respektování všech 
hodnot památky a zároveň byly odstraněny nevhodné zásahy do objektu. Fasády v parteru byly 
uvedeny do původní okenní modulace a byly odstraněny přístavby v zadní části objektu směrem do 
náměstí. Vnější vzhled historického objektu byl v podstatě ponechán.
Objekt je rekonstruován do klasicistní podoby. Sestává ze zděné svislé konstrukce, cihelné klenby 
v suterénu a parteru, trámových stropů v nadzemních podlažích a původního dřevěného krovu. 
Byly přistaveny železobetonový skelet a ocelové klece propojovacích lávek. Opláštění je provedeno 
velkoformátovým sklem a duralovými panely. Pěší přístup do objektu je z chodníku při ulici 
Hybernská nebo z náměstí Republiky. V úrovni 1.NP je zachován pěší průchod propojující ulici 
Hybernská s náměstím Republiky.

Hybernská 1, Praha 1
Hlavní město Praha

Sdružení pro zpřístupnění paláce na hradě Helfštýn
HOCHTIEF CZ – ARCHATT PAMÁTKY
Olomoucký kraj
Miroslav Pospíšil
Martin Karlík
atelier-r s.r.o.
Sdružení pro zpřístupnění paláce na hradě Helfštýn
HOCHTIEF CZ – ARCHATT PAMÁTKY

rekonstrukce
dotační prostředky
2017-2020

Titul Stavba roku 
Cena byla udělena za mimořádně citlivou rekonstrukci historické památky 
doplněné o současné prvky, provedené s velkou pokorou a respektem a snahou 
o maximální zachování původního historického charakteru celého objektu, 
a realizaci nového unikátního vzorového přístupu k rekonstrukci podobných 
objektů.

Porota ocenila mimořádně zdařilou kompletní rekonstrukci a záchranu palácového objektu  
z počátku 14. století, druhého největšího hradního komplexu v České republice. Kromě zajištění 
statické stability nestabilních částí objektu byla historická památka doplněna o současnou 
architekturu. Celý proces rekonstrukce byl proveden s respektem k historickému objektu  
a snahou o zachování jeho charakteru. Do již existujících otvorů palácového torza byla vložena 
konstrukce nové prohlídkové trasy, která propojila přízemí s dosud nedostupnými úrovněmi 
stavby a umožňuje vnímat stavebně historický vývoj hradu. Rozšířeny byly expoziční plochy  
a zvýšena atraktivita hradního paláce o nové výhledy do širokého okolí. Důležitým požadavkem 
bylo zastřešení nově vložených expozic způsobem, který nesměl přesahovat stávající výšku hradu. 
Zastřešení prostor je provedeno z pískovaného skla zapuštěné pod úroveň koruny zdí, čímž jsou 
zajištěny vynikající světelné podmínky pro vloženou expozici a nasvětlení samotné architektury 
paláce. Nově vložené prvky, navržené v soudobém designu, jsou od historické konstrukce jasně 
odlišitelné. 

Muzeum Komenského v Přerově - záchrana a zpřístupnění  
paláce na hradě Helfštýn, Olomoucký kraj

Přihlašovatel: 

Investor: 
Autor: 
Spoluautor:
Projekt: 
Dodavatel: 

Kategorie:
Investice:
Doba výstavby:

NÁZEV MÍSTNOSTI
OZNA ENÍ
MÍSTNOSTI

PLOCHA
( m² ) S.V. ( m ) SKLADBA

PODLAHY
SKLADBY

ST N PODHLED

CELKOVÁ PLOCHA 2. NP 44,50

NÁŠLAPNÍ
VRSTVA FINÁLNÍ POVRCH

2.PR.01 ÚNIKOVÉ SCHODIŠT

2.PR.02 ZASEDACÍ MÍSTNOST

2.PR.03 VÝTAHOVÁ HALA

13,03

19,79

9,92

2.PR.04 PROPOJOVACÍ KR EK 1,76

7

F

OFFICE A

2.1.13 2.1.12 2.1.11

2.0.03

2.1.02

2.1.082.1.10 2.1.09

2.1.01

2.1.15

2.0.01

2.1.06
2.1.05

2.1.07

2.1.03 2.1.04

2.1.16

2.1.172.1.18

2.1.14
2.1.19

S.V.3350mm

s.v.3880mm s.v.3900mm s.v.3890mm s.v.3920mm s.v.3900mm s.v.3940mm

s.v.3920mm

2.0.02

1 2 3 4 5 6

A

B

C

151413121110987 16

E

D

F

G

D

F

H

SO
U

SE
D

N
Í O

BJ
EK

T
H

YB
ER

N
SK

Á 
10

36
/3

, P
AR

.
. 4

85

SO
U

SE
D

N
Í O

BJ
EK

T
H

YB
ER

N
SK

Á 
3/

1,
 P

AR
.

. 4
84

/2

2.0.02

13121110987

EW 30/DP3-C

EI 30
/ DP1

EW 15/DP1-C

EI 30 / DP1

EI 30 / DP1

11
 x

 1
82

 / 
26

0

11
 x

 1
80

 / 
26

0

H
R

A
N

IC
E

 
K

N

H R A N I C E K N

3 x 180 / 260

3 x 180 / 260

EI 30/DP3-C³-S

EI 30 / DP1 E
I 3

0 
/ D

P
1

D110

D75

D75

D75

s.v. = 3850mm

s.
v.

 =
 4

16
8m

m
s.

v.
 =

 2
70

0m
m

EI 30 / DP1

s.v. = 2700mm

s.v. = 2700mm

s.v. = 2700mm

s.v. = 2700mm
s.v. = 3350mm

74

56

70

60

71 73

59 57

EI 30 / DP1

s.v. = 2700mm

s.v. = 3350mm

s.v. = 2700mm

+1.980+2.520

+4.500

+5.040

1 : 50P DORYS 2.NP

14xA4

004

SCHÉMA STAVBY

SO-01

05/2020

D.1.0 CELKOVÉ DISPOZI NÍ VÝKRESY OBJEKTU

± 0 , 0 0 0 = 1 9 4 , 3 5 0 m n . m . B p v

ÁST PD:

NÁZEV VÝKRESU:

INVESTOR:

PROJEKTANT DÍL Í ÁSTI:

ÍSLO PARÉ:

AUTOR: AUTORIZACE:

STUPE DOKUMENTACE:

NÁZEV STAVBY:

I : 26764326 TEL.: +420 224 261 076 www.radanhubicka.com
WENZIGOVA 1860/17 120 00 PRAHA 2
ARCHITEKTONICKÝ ATELIÉR RADANA HUBI KY, s.r.o.

ING. ARCH. RADAN HUBI KA

DATUM:

PO ET FORMÁT :

M ÍTKO:

ÍSLO VÝKRESU:

VYPRACOVAL:

A R C H I T E K T O N I C K Ý A T E L I E R R A D A N H U B I K A

D O K U M E N T A C E S K U T E N É H O P R O V E D E N Í S T A V B Y

B u d o v a b e z í s l a p o p i s n é h o n e b o e v i d e n n í h o n a p o z e m e k u p a r c . 4 8 4 / 6 , k . ú . N o v é M s t o 7 2 7 1 8 1 , H y b e r n s k á u l . , P r a h a 1
O F F I C E H Y B E R N S K Á

ING. ŠT PÁNKA PITNEROVÁ
ING. PETR ŠANDERA

I : 04321146
Nám stí Republiky 1037/3, 110 00 Praha 1
Lagerris a.s.

08/2020
ING. TOMÁŠ KOP IVA

SÍDLO: NOVOROSSIJSKÁ 16 100 00 PRAHA 10 - VRŠOVICE
KANCELÁ : ER ANSKÁ 640/30B 140 00 PRAHA 4 - KR
I : 27394361 TEL.: +420 777 335 361 www.vmsprojekt.cz

VMS PROJEKT s.r.o.

TABULKA MÍSTNOSTÍ - SO.01 TABULKA MÍSTNOSTÍ - SO.02

UL. HYBERNSKÁ

NÁM STÍ REPUBLIKY

+28.040 = 222.39

+ 23.840 = 218.19

+27.115 = 221.46

+ 13.910 = 209.61

+19.950 = 215.65

+ 15.050 = 209.40

+19.790 = 214.14

+23,200 = 217,550

+20,200 = 214,550

+16,500 = 210,850 +23,300 = 217,650

+11,200 = 205,550

+13,500 = 207,850

+13,500 = 207,850

+
13

.9
10

=2
0 8

.26

+13,100 = 207,450

+19,540 = 213,89

+18,520 = 212,87

1 : 400

6xA4

C.4
C. SITUACE

C.4 CELKOVÝ SITUA NÍ VÝKRES

± 0 , 0 0 0 = 1 9 4 , 3 5 0 m n . m . B p v

ÁST PD:

NÁZEV VÝKRESU:

INVESTOR:

PROJEKTANT DÍL Í ÁSTI:

ÍSLO PARÉ:

AUTOR: AUTORIZACE:

STUPE DOKUMENTACE:

NÁZEV STAVBY:

I : 26764326 TEL.: +420 224 261 076 www.radanhubicka.com
WENZIGOVA 1860/17 120 00 PRAHA 2
ARCHITEKTONICKÝ ATELIÉR RADANA HUBI KY, s.r.o.

ING. ARCH. RADAN HUBI KA

DATUM:

PO ET FORMÁT :

M ÍTKO:

ÍSLO VÝKRESU:

VYPRACOVAL:

A R C H I T E K T O N I C K Ý A T E L I E R R A D A N H U B I K A

D O K U M E N T A C E S K U T E N É H O P R O V E D E N Í S T A V B Y

B u d o v a b e z í s l a p o p i s n é h o n e b o e v i d e n n í h o n a p o z e m e k u p a r c . 4 8 4 / 6 , k . ú . N o v é M s t o 7 2 7 1 8 1 , H y b e r n s k á u l . , P r a h a 1
O F F I C E H Y B E R N S K Á

ING. ŠT PÁNKA PITNEROVÁ
ING. PETR ŠANDERA

I : 04321146
Nám stí Republiky 1037/3, 110 00 Praha 1
Lagerris a.s.

08/2020
ING. TOMÁŠ KOP IVA

SÍDLO: NOVOROSSIJSKÁ 16 100 00 PRAHA 10 - VRŠOVICE
KANCELÁ : ER ANSKÁ 640/30B 140 00 PRAHA 4 - KR
I : 27394361 TEL.: +420 777 335 361 www.vmsprojekt.cz

VMS PROJEKT s.r.o.



266 267

2021 2021

1993 19981994 19991995 2000 2002 2004 2006 20221996 2001 2003 20051997 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Přihlašovatel: 
Investor: 
Autor: 
Spoluautor:
Projekt: 
Dodavatel: 

Kategorie:
Investice:
Doba výstavby:

Atelier Štěpán s.r.o.
Tomáš STRAUB s.r.o.
Marek Štěpán
František Brychta, Lukáš Svoboda, Tomáš Jurák
Atelier Štěpán s.r.o.
MIXA VENDING s.r.o.

novostavba
soukromé prostředky
2015-2018

Titul Stavba roku 
byl udělen za dokonalou ukázku individuálního bydlení s vysokou účelností, 
působivou architekturou, kultivovaností prostředí a nápaditým materiálovým 
zpracováním. Výsledkem práce architekta, dodavatele a investora je prostředí 
výjimečné domácí pohody.

Novostavba rodinného domu „Vila vnitřní krajina“ je nově koncepčně pojatá a velmi zdařile 
urbanisticky zasazená do stávající struktury vilové oblasti města Nový Jičín. Inovativní koncepční 
řešení je založeno na dvou faktorech – obvodové stěny domu jsou na hranicích pozemku a „vnitřní 
krajina“ je atrium v dispozici domu jako kulatý, travnatý exteriérový prostor. Skladba a provoz je 
tak obrácená dovnitř do klidového prostoru s funkcí vnitřní zahrady. Dispoziční rozvržení je velmi 
účelné a velkorysé, zcela naplňuje základní funkci bydlení i malé administrativy a technického 
zázemí objektu. Vlastní architektura domu je minimalistická, zdravě brutální, účelná a působivá. 
Vnitřní kulaté atrium, visutá terasa a uliční květníky jsou působivé prvky, které celý koncept 
oživují. Interiér domu je opět minimalistický, se střídmým barevným a materiálovým řešením, ale 
dokonalým celkovým vyzněním.

Vila vnitřní krajina, Nový Jičín
Moravskoslezský kraj

Pražská vodoshopodářská společnost a.s.
Pražská vodoshopodářská společnost a.s.
KO-KA s.r.o.
INOS Zličín a.s.; subdodavatel Čermák a Hrachovec, a.s.

rekonstrukce
veřejné prostředky
2016-2020

Titul Stavba roku 
byl udělen za unikátní technický způsob propojení kanalizačních stok speciálním 
kruhovým spadištěm se spirálovým skluzem odpadních vod, který je ojedinělým 
stavebně-technickým řešením, s citlivým přístupem k přírodnímu prostředí.

Oceněn je unikátní technický způsob propojení kanalizačních stok speciálním kruhovým spadištěm 
se spirálovým skluzem odpadních vod. Ojedinělé řešení, s citlivým přístupem k přírodnímu 
prostředí, umožnilo s minimálním horizontálním zásahem do prostoru spojit stoky uložené 
v různých výškách v jednom místě. Nové technické řešení tak umožní průtok splaškové vody 
kanalizační stokou jako po tobogánu s výškovým rozdílem zhruba třicet metrů, čímž je zamezeno 
jejich rozstřikování se současnou minimalizací kontaminace ovzduší hygienicky velmi agresivním 
aerosolem. 
Dominantou této stavby je kruhové spadiště s tangenciálním nátokem. Vlastní spadišťový prostor 
je veden středem tubusu o průměru 1,20 m. Splaškové odpadní vody nejsou vedeny svislým 
spádovým stupněm nýbrž obtokovým žlabem umístěným na spirálové desce vedle schodišťového 
prostoru. Toto řešení zamezuje vzniku škodlivého aerosolu při provzdušnění proudu splaškové 
vody. Přístup do spadišťového prostoru je skrze točité schodiště. Spadiště je navrženo jako 
monolitický železobetonový tubus o světlém průměru 5,25 m. Celková hloubka tohoto spadiště 
je 35,50 m.

Rekonstrukce kanalizačního sběrače ul. Nad Novou Libní, 
Praha 8

Přihlašovatel: 
Investor: 
Projekt: 
Dodavatel: 

Kategorie:
Investice:
Doba výstavby:

Vdj. Mazanka

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ                                                M 1:5000

LEGENDA:
NAVRŽENÁ TRASA KANALIZACE

RUŠENÁ KANALIZACE

Investor:

TelefonPodpis

Datum:

Formát:

Čís.  zak.:

Měřítko:

Stupeň:

Čís. projektu stavby:

Podpis Telefon

Ing. Petra Bařinová

Zodp. projektant:

224 355 444

Zodp. projektant 

výškový systém Balt p.v.

Generální 
projektant :

Vedoucí projektu

Stavba:

Vedoucí projektu:

Ing. Štěpán Moučka

Zpracovatel části:

Vypracoval :

Číslo přílohy:Obsah:

KO-KA s.r.o., kancelář: Thákurova 7, 166 29 Praha 6
tel.:  233 321 234,  224 355 441,  224 355 468   fax: 233 320 329
www.ko-ka.cz    e-mail: ko-ka@ko-ka.cz

Ing. Štěpán Moučka

tel.:  224 355 441,  224 355 468   fax: 233 320 329   www.ko-ka.cz   e-mail: ko-ka@ko-ka.cz

224 355 441

REKONSTRUKCE KANALIZAČNÍHO
SBĚRAČE, ul. Nad Novou Libní, Praha 8

číslo inv.akce - 1/1/F49/00

Ing. Petra Bařinová

*

SITUAČNÍ VÝKRES
 ŠIRŠÍCH VZTAHŮ

Pražská vodohospodářská společnost a.s.
Žatecká 110/2
110 00  Praha 1 - Staré Město

1:5000

2 x A4

09/2014

Ing. Petra Bařinová

ÚPRAVA PARKOVÉ CESTY PRO PŘÍJEZD NA STAVENIŠTĚ

DSP



268  269

2021 2021

1993 19981994 19991995 2000 2002 2004 2006 20221996 2001 2003 20051997 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Nová psychiatrie - Nemocnice Tábor, a.s.
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Jan Hochman - Atelier H1 
Pradast spol.s.r.o. 
Nemocnice Tábor, a.s.

Nominace na titul Stavba roku 2021 byla udělena za mimořádný přístup k dispozičnímu  
i architektonickému pojetí nového pavilonu psychiatrie i za vysokou kvalitu vlastní realizace stavby.

Revitalizace areálu kostela  
sv. Bartoloměje v Kolíně
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Jaroslav Svěrek, Martin Navrátil, Jakub Masák 
Společnost BFK - GEMA ART GROUP / BFK Service a.s.; GEMA ART 
Město Kolín

Nominace na titul Stavba roku 2021 byla udělena za zcela výjimečný přístup i pojetí celkové revitalizace 
celého areálu chrámového návrší národní kulturní památky, provedené s velkou pokorou a důrazem na
památkovou hodnotu.

Obnova objektu Národní kulturní památky 
areál Pustevny objekt Libušín s restauračním 
provozem a bytem správce
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Dušan Samuel Jurkovič; Jakub Masák 
Archatt s.r.o. 
Národní muzeum v přírodě, příspěvková organizace

Nominace na titul Stavba roku 2021 byla udělena unikátnímu přístupu k realizaci obnovy Libušína 
formou vědecké rekonstrukce, za použití původních technologií při obnově Národní kulturní památky.

Vila Park Olomouc – etapa 2
Autor: 

Dodavatel: 
Investor: 

Martin Holý, Ondřej Mundl, Petr Novák, Lucie Skořepová, Matěj Štrba,
Ondřej Švancara, Victor Corocaju 
GEMO a.s. 
Vila Park Tabulový Vrch Olomouc s.r.o.

Nominace na titul Stavba roku 2021 byla udělena za jednoduché a čisté urbanistické i architektonické 
řešení obytnému souboru viladomů situovaných na okraji města Olomouce, včetně dispozičního řešení 
a stavebního provedení.

Sportovní hala v Borkách - HALA BORKY, Kolín
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Jiří Opočenský, Štěpán Valouch, ov architekti, s.r.o. 
STRABAG a.s. 
Město Kolín

Nominace na titul Stavba roku 2021 byla udělena za velmi citlivé urbanistické a architektonické řešení 
sportovní haly, která je mimořádně zdařilou realizací v pasívním standardu.

Nominace na titul Stavba roku Nominace na titul Stavba roku

Oblastní nemocnice Náchod  
- I. etapa modernizace a dostavby
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Jan Žlábek, Jiří Slánský, Kateřina Hon, Radek Polívka 
Společnost GEOSAN - BAK - NEMOCNICE NÁCHOD 
Královéhradecký kraj

Nominace na titul Stavba roku 2021 byla udělena za komplexní realizaci stavby nové nemocnice, včetně 
dispozičního, architektonického i stavebního řešení celého objektu.

Rekonstrukce a modernizace budovy č. 36  
a č. 37 v areálu Pražské plynárenské, a.s.
Autor: 

Dodavatel: 
Investor: 

Hlaváček - architekti s.r.o.: Michal Hlaváček, Karel Musil, Daniela Maxová,
Barbora Ordáňová, Matouš Cahák 
THERMOGAS PROFIBAU, s.r.o. 
PRAŽSKÁ PLYNÁRENSKÁ a.s.

Nominace na titul Stavba roku 2021 byla udělena za celkové řešení přestavby původního objektu včetně 
interiéru, a to jak z hlediska citlivého architektonického pojetí, tak vlastní realizace stavby a čistoty detailů.

Dostavba školního areálu Základní školy  
ve Zdicích
Autor: 
Dodavatel: 

Investor: 

Božena Svátková, Tomáš Šantavý 
SPOLEČNOST PRO DOSTAVBU ZŠ VE ZDICÍCH: AUBÖCK & SUBTERRA /
Subterra a.s., Auböck s.r.o. 
Město Zdice

Nominace na titul Stavba roku 2021 byla udělena za celkové architektonické a dispoziční řešení stavby 
školy, a to včetně stavebního provedení a realizace interiérů.

Kulturní centrum - Pivovar Domažlice
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Ivan Březina, Martin Březina, Václav Matějka 
Metrostav a.s.; BIS a.s. 
Město Domažlice

Nominace na titul Stavba roku 2021 byla udělena za velmi zdařilé architektonické i stavební pojetí 
rekonstrukce historického objektu, včetně nalezení nového využití a začlenění do fungující struktury 
města.

Rekonstrukce a výstavba výukového centra 
VŠPJ Jihlava
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Jiří Řezák, David Wittassek, Pavel Fanta, Lukáš Němeček 
Podzimek a synové s r.o. 
Vysoká škola polytechnická Jihlava

Nominace na titul Stavba roku 2021 byla udělena za vytvoření důstojné a moderní architektonické 
dominanty krajského města, a zároveň za zdařilou i řemeslně precizní realizaci stavby.



270  271

2021 2021

1993 19981994 19991995 2000 2002 2004 2006 20221996 2001 2003 20051997 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

VD Boskovice, zvýšení bezpečnosti VD  
za povodní
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Eva Doležalová, Jiří Švancara 
HOCHTIEF CZ a. s. 
Povodí Moravy, s.p.

Nominace na titul Stavba roku 2021 byla udělena za klíčové a zcela unikátní řešení a provedení úpravy 
vodního díla realizací bezpečnostního přelivu a navazujícího skluzu s vývarem, které je významnou 
součásti unikátního řešení odolnosti hráze při extrémních hladinách v nádrži.

Voliéra La Pampa v Zoo Ostrava
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Michal Šourek, Pavel Hřebecký, Adéla Macháčková, Martin Studnička Geosan 
Group a.s. a Carl Stahl & spol, s.r.o. 
Zoologická zahrada Ostrava, příspěvková organizace

Nominace na titul Stavba roku 2021 byla udělena elegantnímu, lehkému a vzdušnému tvarosloví voliéry, 
které tvoří na míru navržená nosná konstrukce promyšleného systému sloupů a táhel, založených na 
mikropilotech. 

Parkview, Praha 4
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Richard Meier & Partners Architects LLp 
Skanska a.s. 
Skanska Property Czech Republic, s. r. o.

Nominace na titul Stavba roku 2021 byla udělena za unikátní architektonické, technické i stavební 
řešení a provedení administrativní budovy, která zcela mimořádným způsobem představuje nový 
přístup k recyklaci a udržitelnosti při navrhování a realizaci staveb.

Stodola 21 / Třebešice
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Petr Šikola, Václav Dvořák, Jan Černoch, Hana Klapalová, Aneta Strouhalová 
PKbau s.r.o. 
Obec Třebešice

Nominace na titul Stavba roku 2021 byla udělena za výjimečnou revitalizace torza objektu bývalé 
stodoly, na její novou funkci – novodobou stodolu, sloužící jako nové potřebné technické zázemí malé 
rozvíjející se obce.

Komplexní simulační centrum MU, Brno
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

AiD team a.s. 
SPOLEČNOST KOMPLEXNÍ SIMULAČNÍ CENTRUM / IDPS s.r.o. a OHL ŽS, a.s. 
MASARYKOVA UNIVERZITA

Nominace na titul Stavba roku 2021 byla udělena za architektonickou podobu a celkové jedinečné 
dispoziční i stavební řešení zcela unikátního nejmodernějšího simulačního centra v Evropě, které 
umožňuje zapojení pokročilých prvků simulační medicíny do běžné výuky, a to za maximálního využití 
moderních metod výuky pro lékařské i nelékařské programy.

Nominace na titul Stavba roku Nominace na titul Stavba roku

Radnice Olomouc
Projekt: 
Dodavatel: 
Investor: 

Ing. Arch. Iveta Trtílková; StudioPAP s.r.o. 
H&B delta, s.r.o. 
Statutární město Olomouc

Nominace na titul Stavba roku 2021 byla udělena za mimořádně citlivý přístup a za řemeslně zdařilou 
precizní realizaci celé stavby, s důrazem na zcela mimořádnou památkovou hodnotu.

Mateřská škola Doubek, Pardubice
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Tomáš Med, Lukáš Pavlík, Lívia Orišková 
Prima spol. s.r.o. 
Statutární město Pardubice

Nominace na titul Stavba roku 2021 byla udělena za celkové citlivé umístění a pavilónový charakter 
řešení stavby mateřské školy, v kontextu s okolní krajinou a přírodními prvky, a za celkovou podobu 
realizace včetně stavebních detailů a interiérových prvků.

KOMUNARDŮ XXXV, Praha 7
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Stanislav Fiala 
Hinton a.s. 
MedPort, a.s.

Nominace na titul Stavba roku 2021 byla udělena za zcela výjimečné a moderní řešení polyfunkčního 
domu, který je unikátní jedinečným rukopisem autora i způsobem realizace a provedením stavebních 
detailů.

Silniční most přes Labe mezi Valy a Mělicemi
Autor: 

Dodavatel: 
Investor: 

Pavel Ryjáček, Petr Dupač, Daniel Skura, Ondřej Dědek, Daniel Šindler,
Jiří Peřina, Martin Chudý, Jaroslav Plíva 
Společnost Valy - Mělice, SMP - Metrostav 
Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR (SFDI) / SÚS PK

Nominace na titul Stavba roku 2021 byla udělena za mimořádně zdařilé architektonické i stavební 
řešení silničního mostu, který odpovídá vysokým technickým požadavkům jak na materiály, tak i na 
konstrukční a stavební řešení.

Obnova areálu poutního kostela Navštívení 
Panny Marie v Horní Polici - I. Etapa
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Richard Cibik, Michal Václav Křepel, Lukáš Kozák 
GEMA ART GROUP a.s. 
Římskokatolická farnost - arciděkanství Horní Police

Nominace na titul Stavba roku 2021 byla udělena za unikátní podobu realizace obnovy významného 
barokního poutního areálu, kdy postupy a přístupy ke stavebním a restaurátorským pracím jsou 
příkladem pro autentickou obnovu podobných historických objektů, navíc s důrazem na minimalizaci 
zásahu do života ohrožených živočichů.



272  273

2021 2021

1993 19981994 19991995 2000 2002 2004 2006 20221996 2001 2003 20051997 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Nominace na titul Stavba roku

LIVESPORT - kanceláře jako Stroj řízený Piloty, 
Praha
Autor: 
Spoluautor: 
Investor: 

studio reaktor s.r.o. 
Jakub Heidler, Jan Kačer, Marek Svoboda, Barbora Licková, Tomáš Ploc 
Livesport s.r.o

Nominace na titul Stavba roku 2021 byla udělena za zcela nový a unikátní koncept interiéru kanceláří, 
který je navržen jako futuristický mechanismus jakoby perfektně vyladěného stroje, který je řízený 
jednotlivými piloty, kteří tvoří posádku společnosti.

Sanace nestabilních náspů  
zemního tělesa Dalovice
Projekt: 
Dodavatel: 
Investor: 

H-PRO GEO s.r.o. 
Chládek & Tintěra a.s., STRIX Chomutov a.s., H-PRO GEO s.r.o 
Správa železniční dopravní cesty, s.o.

Nominace na titul Stavba roku 2021 byla udělena unikátnímu stavebně -technickému řešení sanace 
nestabilního náspového tělesa, které zajišťuje stabilitu drážního tělesa jako celku, včetně navazujícího tělesa 
po sanaci sesuvu, a zároveň zajišťuje vysoký stupeň bezpečnosti provozu v předmětném úseku sanace.

Revitalizace budovy Sandrik Vsetín
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Pelčák a partner architekti, s.r.o. 
Zlínské stavby a.s. 
V-PODLAHY, s.r.o.

Nominace na titul Stavba roku 2021 byla udělena za citlivou a zdařilou revitalizaci původního 
průmyslového objektu centra v lokalitě původního brownfields, s maximálním využitím původních 
recyklovaných materiálů, včetně stavebního řešení a provedení.

Ostatní přihlášení

Obnova Trojské lávky, stavba č. 44115
Lanová dráha D-line Štvanice
Lávka přes Vltavu v Lužci nad Vltavou
NKP SZ Vimperk Horní zámek (Winterberg)  
– Probouzení zimního zámku
PRVOK
Reuse centrum Ostrava
Lávka přes řeku Ohři ve Svatošských skalách
Altán Městské knihovny ve Vamberku
II/272 Lysá nad Labem, rekonstrukce mostu ev. č. 272-006
Rekonstrukce požární nádrže v obci Tetín
Rekonverze tubusu větrné elektrárny s transformovnou  
na rozhlednu s turistickým infocentrem, Nový Hrádek
Magnetická rezonance a redesign Nemocnice Havířov, p.o.

Obytný soubor Bolevec, Plzeň
The Flow Building Praha
VŠCHT Praha – Propojení budov A a B dvěma můstky
Modernizace severočeského muzea - II.etapa, Liberec
Lelekovice - rekonstrukce šaten ve sportovním areálu na 
Poňavě
Houseboat Anna, Praha
Bytové domy Vojtova, Brno
Vzorový e4 dům - Újezd u Průhonic
Změna vstupu s lékárnou do areálu nemocnice Jičín II
Revitalizace parku u Biskupství, Ostrava
Optimalizace a modernizace logistických procesů ve skladu
PHOENIX lékárenský velkoobchod, s.r.o. v Praze 10 – Hostivaři
Harfa Design Residence, Praha 9 - Libeň
Hotel Essence - rekonstrukce stávajícího objektu  
Senovážné náměstí 27 na hotel
DOK Nordbeans, Liberec

Jesle Malvína, Praha
Domov seniorů Bohnice, Praha
Administrativa AFI CITY, I.etapa, objekt A, Praha 9
Svitava Office, Brno
Naučná stezka Olšina
Komunitní centrum Skála, Brno
Novostavba domu Hippokrates v Brně
Komunitní centrum Mírová, Mnichovo Hradiště
Astrid Offices, Praha
Fara Chudenice
RYKONSTRUKCE - Stavební úpravy vily RYKO, Děčín
Átriový dům ve Svahu, Plzeň
Školní pavilon s jídelnou - Smečno
STEZKA SVOBODY Lučany nad Nisou  
- Horní Maxov - Jindřichov
VAPARK (Vratislavický Active Park)
Přestavba objektu bývalé menzy kolejí 17. Listopadu v Praze 8  
pro potřeby Fakulty humanitních studií UK
Administrativní budova POHL cz
STUDENT HOUSE THE FIZZ Prague
ZAHÁLKA I.etapa, Praha 4 - Modřany
REZIDENCE BAAR, Nový Jičín
Wellness SEN, Senohraby
GROUNDS Praha
Novostavba pavilonu rehabilitace Benešov
Rozhledna Blahutovice
Terminál Benešov
Rekonstrukce žst. Řetenice
Rodinný dům Proskovice
Muzeum Brněnska - lapidárium Oslavany
Kongresové centrum GASK Kutná Hora



274 275

2022 2022

1993 19981994 19991995 2000 2002 2004 20061996 2001 2003 20051997 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Přihlašovatel: 
Investor:  
Dodavatel: 
Projektant: 

Kategorie:
Způsob financování:

Metrostav a.s.
Česká republika - Ministerstvo obrany
Metrostav a.s.
TECHNISERV, spol. s r.o.

rekonstrukce 
dotační prostředky 

Titul Stavba roku 
Cena je udělena za provedení rozsáhlých stavebních úprav a rekonstrukce stavby, 
kterými bylo dosaženo významného rozšíření využitelných ploch a změny účelu 
části ploch původních pro potřeby moderního muzejnictví, s vysokým respektem 
k památkové ochraně stavby a jejím umělecko řemeslným prvkům, potřebám 
expozic i komfortu návštěvníků.
Porota ocenila stavebně technické řešení moderně pojaté expozice, která je 
zaměřena na historii české státnosti a vojenství v našich zemích od pravěku po 
současnost. Zároveň i čistotu provedení stavebních detailů a pokoru k původní 
podobě objektu a významu stavby.

Rekonstruovaný objekt slouží především pro účely muzea k instalaci rozsáhlých armádních sbírek, 
provozování návštěvnického programu, školní a skupinové výuce s cílem rozšiřování důležitosti 
české státnosti. Přidruženou funkcí muzea je správní sídlo VHÚ a zázemí vědeckých pracovníků 
instituce. Veškeré sbírkové předměty jsou do objektu přiváženy z depozitářů muzea, v rámci 
objektu bude probíhat pouze jejich dočasné uskladnění, případné drobné opravy a vystavování. 
Při rekonstrukci stávajícího komplexu byl dán důraz na požadavky moderního muzejnictví, na 
technické vybavení expozičních prostor a na standard návštěvnického provozu, který v objektu 
chybí. Současně je brána v úvahu památková ochrana objektu, kdy se setkáváme s dobře 
dochovanou ukázkou veřejné budovy funkcionalistického směru v české architektuře z období 
první republiky.

Rekonstrukce Armádního muzea Žižkov
Hlavní město Praha

Metrostav a.s.
Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR
Metrostav a.s.
Valbek, spol. s r.o.
AQUATIS a.s.

rekonstrukce 
veřejné a dotační prostředky

Úprava ohlaví plavební komory Hořín
Středočeský kraj

Přihlašovatel: 
Investor: 
Dodavatel: 
Projektant: 
Další projektový partner: 

Kategorie:
Způsob financování:

GSPublisherVersion 0.0.100.6

SVIŽN
 w w w . s v i z n . c o m

S

Ing. J. Jaroš

15 2900 0182

08/2016

1:50

Č. ZAKÁZKY

STUPEŇ
DOKUMENTACE

Č.KOPIE

DATUM

VYPRACOVAL

ČÁST

MĚŘÍTKO

ZPRACOVATEL ČÁSTI

TECHNISERV spol. s r.o.
Moskevská 86

101 00 Praha 10

tel:

fax:

www.techniserv.cz

info@techniserv.cz

+420 283 023 111

+420 283 023 222

VYPRACOVAL KONTROLOVAL SCHVÁLILČ. REVIZE DATUM POZNÁMKA

R

DSP+DPS

D.1.1 ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

REKONSTRUKCE PAMÁTNÍKU ODBOJE PŘI VHÚ
SO 01 OBJEKTY PAMÁTNÍKU

SVIŽN s.r.o.
sídlo: Milady Horákové 298/123, 160 00  Praha 6
korespondenční adresa: Havlíčkova 15, 110 00 Praha1, IČ: 033 01 087

SCHVÁLIL

-POČET FORM.

Ing. arch. Jana Bečvarovská
Ing. Nina Blanco García
Ing. arch. Jakub Hála
Ing. arch. Zuzana Havlíková
Ing. Lucie Javůrková
Ing. arch. Marta Mezerová
Ing. Petra Permanová
Ing. arch. Květa Střílková Honzálková
Bc. Eva Ondrušková

±0,000=214,660 m n. m.

C

A

D
B

ZODP. PROJEKTANT

Ing. arch. Marta Mezerová
autorizovaný architekt
č.aut.: 04407

VN-04

VN-04

VN
-0

4

VN-04

VN-04

VN-04

VN
-0

4

B
/O

1
-0

9
a

2 250
2 000

B
/O

1
-1

0
a

2 250
2 000

B
/O

1
-1

1a

2 250
2 000

B
/O

1
-1

2
a

2 250
2 000

B
/O

1
-1

3
a

2 250
2 000

B
/D

1
-0

5

900
2 150

B
/D

1
-0

2

900
2 150

B/D1-03

9
0
0

2
 1

5
0

B
/D

1
-0

4

900
2 000

B
/O

1
-0

1
a

2 250
2 000

B
/O

1
-0

2
a

2 250
2 000

B
/O

1
-0

3
a

2 250
2 000

B
/O

1
-0

4
a

2 250
2 000

B
/O

1
-0

5
a

2 250
1 600

B
/D

1
-0

8

1 960
2 800

B
/O

1
-0

8

2 250
2 950

B
/O

1
-0

6

600
1 400

B
/O

1
-0

7

600
1 400

B
/D

1
-1

4

700
2 000

B
/D

1
-1

2

700
2 000

B
/D

1
-1

1

700
2 100

B
/D

1
-1

3

700
2 100

B/D1-10a

1
 3

0
0

2
 1

5
0

B/D1-07

1
 3

0
0

2
 1

5
0

B/D1-06

9
0
0

2
 1

5
0

B/D1-01

1
 2

0
0

2
 1

5
0

C/O1-06

2
 8

8
0

3
 5

2
0

C/O1-07

2
 8

8
0

3
 5

2
0

C/O1-04

2
 8

8
0

3
 5

2
0

C/O1-05

2
 8

8
0

3
 5

2
0

C/O1-02

2
 8

8
0

3
 5

2
0

C/O1-03

2
 8

8
0

3
 5

2
0

C/O1-01

2
 8

8
0

3
 5

2
0

C
/O

1
-1

7

2 880
3 520

C
/O

1
-1

6

2 880
3 520

C
/O

1
-1

9

2 880
3 520

C
/O

1
-1

8

2 880
3 520

C
/O

1
-2

0

2 880
3 520

C
/O

1
-2

1

2 880
3 520

C
/O

1
-2

3

2 880
3 520

C
/O

1
-2

2

2 880
3 520

C
/O

1
-2

8

2 880
3 520

C
/O

1
-2

9

2 880
3 520

C
/O

1
-2

7

2 880
3 520

C/O1-33

2
 8

8
0

3
 5

2
0

C/O1-34

2
 8

8
0

3
 5

2
0

C/O1-32

2
 8

8
0

3
 5

2
0

C/O1-31

2
 8

8
0

3
 5

2
0

C/O1-36

2
 8

8
0

3
 5

2
0

C/O1-37

2
 8

8
0

3
 5

2
0

C/O1-35

2
 8

8
0

3
 5

2
0

C
/O

1
-3

9

2 000
2 000

C
/D

1
-1

0
a

1 850
2 770

C/D1-18a

1
 8

5
0

2
 7

7
0

C
/D

1
-0

7
a

1 850
2 770

C
/D

1
-0

8
a

1 850
2 770

C
/D

1
-1

6

800
1 970

C/D1-13

6
0
0

1
 9

7
0

C/D1-15

8
0
0

1
 9

7
0

C/D1-03a

1
 8

0
0

2
 7

9
0

C/D1-01a

1
 8

0
0

2
 7

9
0

C/D1-02a

1
 7

0
0

2
 7

9
0

C
/O

1
-4

0

800
800

C
/D

1
-0

9
a

1 850
2 770

A/O1-14a

1
 0

0
0

1
 9

8
0

A/O1-15a

1
 0

0
0

1
 9

8
0

A/O1-16a

1
 0

0
0

1
 9

8
0

A/O1-17a

1
 0

0
0

1
 9

8
0

A/O1-18a

1
 0

0
0

1
 9

8
0

A/O1-19a

1
 0

0
0

1
 9

8
0

A/D1-33

1
 9

7
0

2
 7

5
0

C/O1-25

2
 8

8
0

3
 5

2
0

C/O1-24

2
 8

8
0

3
 5

2
0

C/O1-26

2
 8

8
0

3
 5

2
0

A
/O

1
-2

1
a

2 250
2 100

A
/O

1
-2

0
a

1 000
1 980

A/D1-26

7
0
0

1
 9

7
0

A/D1-24

9
0
0

2
 2

0
0

A
/D

1
-2

5

900
2 150

A/O1-29

2
 5

0
0

1
 3

5
0

A/D1-20

2
 1

5
0

2
 8

5
0

A/D1-23

6
0
0

1
 9

0
0

A/D1-22

6
0
0

1
 9

0
0

A
/D

1
-2

1

900
2 200

A
/O

1
-1

3

2 950

C/O1-38

2
 4

5
0

4
 0

0
0

C/O1-12

2
 8

8
0

3
 5

2
0

C/O1-13

2
 8

8
0

3
 5

2
0

C/O1-10

2
 8

8
0

3
 5

2
0

C/O1-11

2
 8

8
0

3
 5

2
0

C/O1-08

2
 8

8
0

3
 5

2
0

C/O1-09

2
 8

8
0

3
 5

2
0

C/O1-15

2
 8

8
0

3
 5

2
0

C/O1-14

2
 8

8
0

3
 5

2
0

C/O1-30

2
 8

8
0

3
 5

2
0

C/D1-04

1
 8

0
0

2
 7

9
0

C/D1-05

1
 7

0
0

2
 7

9
0

C/D1-06

1
 8

0
0

2
 7

9
0

A
/D

1
-3

2
a

2 150

B
/D

1
-0

9
a

1 400
2 150

C/D1-14

1
 8

5
0

2
 7

7
0

C/D1-17

1
 1

0
0

2
 3

7
0

D/D1-01

2
 2

1
0

2
 5

0
0

D/D1-02

2
 2

1
0

2
 5

0
0

D/D1-04

2
 2

1
0

2
 5

0
0

D/D1-03

2
 2

1
0

2
 5

0
0

C/D1-12

8
0
0

1
 9

7
0

C/D1-11

8
0
0

1
 9

7
0

A
-C

B-CB-C

D
-D

B-CB-C

D
-D

5 825 600 6 150

5
4
8

2
0
2

1
0
0

1
 6

0
0

1
 9

7
0

5
 3

0
0

6
0
0

5
 5

0
0

1
 5

0
0

2
 0

5
0

1
 2

6
0

1
 1

0
0

2
 9

3
1

2
 5

7
0

6
3
9

3
 3

0
0

1 640

1
 7

7
0

600 1 700

2
 6

0
0

1 185

2 500 892 3 058 500 3 100

3
2
5

1
 7

0
0

5
0
0

2
 5

0
0

5
0
0

2 370 4 650

1
 7

0
0

1
5
0

2
 7

0
0

1
5
0

2
 2

0
0

3
2
5

6
1
5

1
 9

5
0

7
3
5

3
 6

4
6

1
 3

0
0

1
0
8

1
 3

0
7

1
 6

1
4

8
0

4
 3

0
0

1
0
0

3
 1

7
0

8
0

1
2
 4

2
5

3 510802 560500100

4
 1

7
5

1
 2

0
0

3
0
0

1
 8

0
0

5
0
0

1
0
0

3
 3

0
0

6
0
0

1
 1

5
0

1
 0

0
0

2
 2

0
0

1
 1

5
0

5
5
0

5
0

1
 0

0
0

1
 2

5
0

3
0
0

1
 3

5
0

6
0
0

2 600

5 300 100 2 600 100 1 250

1
 0

5
0

1
0
0

1
 3

0
0

3
 7

0
0

1
0
0

3
 7

0
0

2 600 100 2 500

4
 6

5
0

2 600

100 500 825 100 350 825

470 1 000

3
3
5

4
0
0

4
0
0

4
0
0

4
0
0

1 690

2
 8

5
0

1
0
0

5
2
0

1
5
0

1
 0

3
0

2 100 100 3 000

1
 9

0
0

8
5
0

1
 0

5
0

800 2 264 100 3 400 100 2 200 800

3 100150

600

2 880

8
7
2

9
0
0

1
 7

5
5

6
1
4

2 
11

0

3
 5

2
7

5452 4709502 4709502 4709502 47014 250

13 7001 55012 275

27 525

1
8
 8

2
5

9
5
0

2
 3

7
0

1
 2

2
0

2 
11

0
8
9
0

2 
11

0
8
9
0

2 
11

0
8
9
0

2 
11

0
4
 0

6
5

2 
11

0
3
2
0

5
0
0

2
1
0

2
4
0

2
 3

7
0

5003 1985002 9895001 5141 5994002019005001 4009002054002 7004002959005009005009001054001 6955452 4709502 4709502 4709502 470550

9 20015 80013 825

38 825

25 40013 251

3 586 992 1 900 500 2 880 500 1 900 992 1 410 12 645 1 070 10 275

14 661 12 695

3 305 7 502 1 993

98 7 306 98

1
 2

0
0

3
 6

9
0

1
 6

1
0

9
8

3
 4

9
4

9
8

986 34498

6 540

9
8

2
 3

7
4

9
8

2
 5

7
0

400 98 6 483 1 783 1 783 10 552 3 454 98

1 920 1 920

7
1
2

9
8

7
0
0

9
8

1
 6

0
8

400 98 20 600 3 454 98

9
8

7
0
0

9
8

7
1
2

1
 6

0
8

400 98 13 483 1 783 1 783 3 551 3 454 98 150 450

1 920 1 920

8
8
6

6
0
0

T
-0
3
-1
1

T-01-09

T-01-10

T-01-11

T
-0
2
-0
1

X-04-01

X-04-01

Z
-2
0
-0
1

Z-20-02

Z-20-03

Z-20-03

Z-20-03

Z-20-03

Z-20-03

Z-20-04

Z-20-04

X-05-01

X-03-07

X-03-07
X-03-07

Z
-2
0
-1
8

Z
-2
0
-1
8

Z
-2
0
-1
8

Z
-2
0
-1
8

Z
-2
0
-1
8

Z
-2
0
-1
8

X-05-02

Z-17-03

K-
05

-0
1

T
-0
3
-1
2

T
-0
3
-1
2

T
-0
3
-1
2

T
-0
3
-1
2

T
-0
3
-1
2

T
-0
3
-1
2

T
-0
3
-1
2

T
-0
3
-1
2

T
-0
3
-1
2

T
-0
3
-1
2

T
-0
3
-1
2

T
-0
3
-1
2

T
-0
3
-1
2

T
-0
3
-1
2

T
-0
3
-1
2

T
-0
3
-1
2

T
-0
3
-1
2

T
-0
3
-1
2

X-02-01

X-02-07

X-02-08

X-02-02

T
-0
3
-1
2

T
-0
3
-1
2

T-03-12

T-03-12

T-03-12

T-03-12

T-03-12

T-03-12

T-03-12

T-03-12

T-
03

-1
2

T-
03

-1
2

T-
03

-1
2

T-03-12

T-03-12

T-03-12

T
-0
3
-1
2

T
-0
1
-1
4

T-01-08X-05-03

K-04-02a

K
-0
4
-0
5
a

K-04-03a

Z
-0
1-
02

K-07-01

Z-03-02

Z
-0
3-
04

Z
-0
4-
01

K-10-01a

K-04-07

K-04-04a

Z-09-01

Z-09-03

K-04-10a

Z-09-02

K
-0
4
-0
9
a

X-08-02

X-08-01

K-10-01a

K
-1
1-
02

Z-20-22

X-
08

-0
3

T
-0
3
-1
2

Z-02-03

K-
02

-0
3

K-01-02

K-04-06

K-08-03

K
-0
4
-0
8
a

K-
06

-0
2

Z-20-18

K-04-17

X
-0
9
-0
5

s.h. průvlaku +4,450

s.h. průvlaku +4,450

s.h. průvlaku +4,450

s.h. průvlaku +3,185

Keramický obklad
(do v.2200 mm)

Keramický obklad
(do v.2200 mm)

Keramický obklad
(do v.1500 mm)

Keramický obklad
(do v.1500 mm)

Keramický obklad
(do v.1500 mm)

MRAMOROVÝ OBKLAD
Mramorový obklad
Repase č.1205

HN-34

0 mm

HN-28

1 mm

HN-28

1 m
m

Repase stávající mramorové
podlahy č. 1206

Mramorový obklad,
repase č.1205

Mramorový obklad,
repase č.1205

Mramorový obklad,
repase č.1205

MRAMOROVÝ OBKLAD
Mramorový obklad
Repase č.1205

Mramorový obklad
Repase č.1205

Repase stávající
cementové dlažby
č. 1204

Repase stávající
cementové dlažby
č. 1204

Repase stávající
cementové dlažby č. 1204

Kamenný obklad
Repase č.1205

Kamenný obklad
Repase č.1205

s.h. +4,400

s.h. +4,400

s.h. +4,800

s.h. +4,850

s.h. +4,850

s.h. +4,400

s.h. +4,400s.h. +4,400

s.h. průvlaku +3,185

HB-07

s.h . 0 ,000  m
HB -12

s .h . 0 ,000  m

HB -14

s .h . 0 ,000  m

HB -11
s.h . 0 ,000  m

HB -12
s .h . 0 ,000  m

HB-15

s.h . 0 ,000  m

H B -08s.h . 0 ,000  m

H B -08s .h . 0 ,000  m

H B -08s.h . 0 ,000  m

H B -21
s.h . -0 ,100  m

H B -22s.h . -0 ,100  m

HB -05

s.h . -0 ,100  m

HB -05
s.h . -0 ,100  m

H B -22
s.h . -0 ,100  m

H B -22s.h . -0 ,100  m

HB-22

s.h . -0 ,100  m

HB -22

s .h . -0 ,100  m

H B -22s.h . -0 ,100  m

HB -05

s .h . -0 ,520  m

HB -07

s .h . -0 ,520  m

HB -05

s.h . -0 ,520  m

HB -05

-0 ,520  m

BOURANÝ OTVOR
vybourat otvor, nad ním
umístit nový I překlad

BOURANÝ OTVOR
vybourat otvor, nad ním
umístit nový I překlad

BOURANÝ OTVOR
vybourat otvor, nad ním
umístit nový I překlad

HN-28

1 mm

HN-28

1 m
m

V B -01

V B -01

V B -01 V B -01

V B -01

V B -01

V B -01

V B -01

V B -01

V B -01 V B -01

BOURANÝ SOKL
odstranit keramický obklad výšky 250 mm

BOURANÁ ŠACHTA

BOURANÁ ŠACHTA BOURANÁ ŠACHTA BOURANÁ ŠACHTA BOURANÁ ŠACHTA

HB-08
s.h . 0 ,000  m

HB -08

s.h . 0 ,000  m

HB -24

s .h . -0 ,100  m

Odstranění stávající
čisticí zóny

PARAPET
vybourání okenního parapetuT

-0
3
-1
2

HB -07
s.h . -0 ,520  m

HB -07

s.h . -0 ,520  m

HB -07

s.h . -0 ,520  m

HB -02
s.h . -0 ,590  m

H B -02
s.h . -0 ,030  m

HB-02

s.h . -0 ,030  m

H B -02s.h . 0 ,680  m

OBKLAD
Mramorový celoplošný obklad, repase č. 1205

OBKLAD
Mramorový celoplošný obklad, repase č. 1205

M R A M O R O V Ý  O B K L A D
obk lad  (v . 1 5 0 0  m m ) b u d e

p řesunu t  po  vybou rán í  p ř í ček  a
novou  če ln í  s těnu , r e p a s e  č . 1 2 0 3

V N -04

V N -04

VN
-0

4

VN
-0

4

V N -04

V N -04

VÝTAH
- vybourání stávajícího výtahu

VB
-0

3

VB
-0

3

VB
-0

3

VB
-0

3

VB
-0

3

VB
-0

3

PODHLED A OBKLAD
Stávající dřevěný podhled a obklad stěn
opatrně sejmout bez jeho poškození,
více informací viz popis materiálu 1215
v Knize skladeb a povrchů

PODHLED A OBKLAD
Stávající dřevěný podhled a obklad stěn
opatrně sejmout bez jeho poškození,
více informací viz popis materiálu 1215
v Knize skladeb a povrchů

PODHLED A OBKLAD
Stávající dřevěný podhled a obklad stěn
opatrně sejmout bez jeho poškození,
více informací viz popis materiálu 1215
v Knize skladeb a povrchů

V B -04

V B -04

V B -04

V B -04

V B -05

V B -05

VB
-0

5

DLAŽBA
Repase stávající cementové
dlažby mat . č. 1204

H B -35s.h . -1 ,440  m

H B -35s.h . -1 ,440  m

H B -35s.h . -1 ,440  m

10
 x 

18
2 

x 
27

7

10
 x 

17
5 

x 
27

7

12 x 152 x 300

12 x 162 x 300

11 x 154 x 300

11 x 163 x 300 11 x 163 x 300

17
 x 

16
0 

x 
30

0

17
 x 

16
0  

x 
30

0

22 x 143 x 325

+1,750

+0,100

+1,920

+1,920

±0,000

±0,000

±0,000

±0,000

-0,560 ±0,000

±0,000

+0,710

1
4
 x

 1
4
2
 x

 3
2
0

BO
URANÁ

STRO
PNÍ K

CE

B
O

U
R

A
N

Á

S
TR

O
P

N
Í K

C
E

BOURANÁ

STROPNÍ K
CE

B
O

U
R

A
N

Á
S

T
R

O
P

N
Í K

C
E

+0,100

-1,170

-0,200

HN-281  mm

HN-28

1  m
m

H N -281  m m

H N -281  m m

-0,420

-0,200 -0,200

±0,000

±0,000

+2,720

4 x 140 x 330

4 x 140 x 330

4 x 140 x 330

4
 x

 1
4
2
 x

 3
0
0

4
 x

 1
4
0
 x

 3
3
0

4 x 140 x 330

-0,420

+0,100

41

50

51

60

22 33

3445

22 32

25

42

58

1 11 12 22

14

1

4

1 4

1 4

1 4

1

4

1

22

B O U R Á N Í  S T R O P N Í

 K O N S T R U K C E

2
2
5
0
 (

s.
h
.±

0
,0

0
0
)

2
2
5
0
 (

s.
h
.±

0
,0

0
0
)

2120 (s.h.-0,100)

PB
-0

1

PB-01

P
B

-0
1

+0,100

P
B

-0
1

(1500)(1500)

(1500)

1 020 (s.h.-0,100)

(1000)

(1000)

3030 (s.h.-0,100) 3030 (s.h.-0,100)

2
1
0
0
 (

8
2
5
)

2
0
0
0
 (

9
4
0
)

2
0
0
0
 (

9
4
0
)

2
0
0
0
 (

9
4
0
)

2
0
0
0
 (

9
4
0)

2
0
0
0
 (

9
4
0
)

1
4
0
0
 (

1
5
5
0
)

1
4
0
0
 (

1
5
5
0
)

1
6
0
0
 (

1
2
9
0
)

2
0
0
0
 (

8
0
0
)

2
0
0
0
 (

8
0
0
)

2
0
0
0
 (

8
0
0
)

2
0
0
0
 (

8
0
0
)

PB-04

PB-04

PB-04

1
2
0
0
 (

6
0
0)

B-107x
WC muži

B-108x
WC ženy

B-106x
Umývárna

B-104x
Chodba

B-103x
Chodba

C-104x
Expozice

C-103x
Hala

A-102x
Schodiště

A-119x
Hygienické zázemí

A-120x
Vstupní hala

A-121x
Recepce

A-122x
Šatna

A-123x
Ústředna

B-101x
Schodiště

B-102x
Schodiště

C-105x
Chodba

C-111x
Šatna

C-110x
Rozvodna

C-112x
Sklad C-113x

Sklad

C-106x
Expozice

C-107x
Expozice

C-108x
Expozice

C-109x
Chodba

C-102x
Schodiště

C-101x
Schodiště

B-105x
Chodba

B-110x
Archiv

B-109x
Kancelář

B-111x
Kancelář

C-114x
Zádveří

2
 0

6
0

5
2
0

3
 6

0
0

8
 2

5
0

1
 3

9
4

2 
11

0
1
 7

9
0

2 
11

0
1
 7

9
0

2 
11

0
1
 7

9
0

2 
11

0
1
 7

9
0

2 
11

0
1
 2

7
1

1
 0

9
5

2 
11

0
1
 0

9
5

4
7
4

5
0
0

4
5
0

5
0
0

6
2
6

5
0
0

8
 2

5
0

2
0
 3

7
5

4
 3

0
0

3
 0

5
0

3
5
 9

7
5

Z
-2
3-
01

SOKL
Zděný sokl s mramorovým
obkladem,výška soklu ??? m
repase č. 1205

SOKL
Zděný sokl s mramorovým
obkladem,výška soklu ??? m
repase č. 1205

41

A/D1-01

1 
97

0

60
0

1 
97

0

60
0

A/D1-01

A/O1-01

1 
18

0

1 
14

0

1 
18

0

1 
14

0

A/O1-01

750

750

±0,000

±0,000

s .h .  + 0 ,4 6 0

H B -5 8

LEGENDA

ODSTRAŇOVANÉ ZDĚNÉ KONSTRUKCE

ODSTRAŇOVANÉ ŽELEZOBETONOVÉ KONSTRUKCE

ODSTRAŇOVANÉ KONSTRUKCE NA BÁZI DŘEVA

s.v .  =  2 5 5 0P B -0 1 ODSTRAŇOVANÉ PODHLEDY A STROPY

OZNAČENÍ KONSTRUKCE / SVĚTLÁ VÝŠKA

ODSTRAŇOVANÉ PODHLAHY

KÓD SKLADBY / SPODNÍ HRANA BOURANÉ

KCE VZTAŽENÉ K ABSOLUTNÍ NULE OBJEKTU

OZNAČENÍ ZANIKAJÍCÍ MÍSTNOSTI

KÓD / NÁZEV / PLOCHA

1-271
Kancelář
17,73 m2

OSTATNÍ ODSTRAŇOVANÉ KONSTRUKCE

KLEMPÍŘSKÝ PRVEK
(VIZ D.1.1.c.a.3.6 KNIHA KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ)

KAMENICKÝ PRVEK
(VIZ D.1.1.c.a.3.4. KNIHA KAMENICKÝCH PRVKŮ)

ZÁMEČNICKÝ PRVEK
VIZ D.1.1.c.a.3.5  KNIHA ZÁMEČNICKÝCH PRVKŮ)

OSTATNÍ PRVEK
(VIZ D.1.1.c.a.3.3 KNIHA OSTANÍCH PRVKŮ)

TRUHLÁŘSKÝ PRVEK
(VIZ D.1.1.c.a.3.3.  KNIHA TRUHLÁŘSKÝCH PRVKŮ)

PRVKY ODSTRAŇOVANÉ / STÁVAJÍCÍ

STÁVAJÍCÍ DÉLKOVÁ KÓTA  [mm]

BOURANÁ DÉLKOVÁ KÓTA [mm]
DÉLKA / VÝŠKA OTVORU

STÁVAJÍCÍ VÝŠKOVÁ KÓTA [m], VZTAŽENO K ±0,000

2020

DVEŘE ODSTRAŇOVANÉ / STÁVAJÍCÍ

1/D2-094 KÓD DVEŘÍ

800 ČISTÁ PRŮCHOZÍ ŠÍŘKA OTVORU

1970 ČISTÁ PRŮCHOZÍ VÝŠKA OTVORU

OKNA ODSTRAŇOVANÁ / STÁVAJÍCÍ

2/O4-035 KÓD OKNA

1140 ŠÍŘKA OKNA

1180 VÝŠKA OKNA

BOURANÁ VÝŠKOVÁ KÓTA [m], VZTAŽENO K ±0,000

LEGENDA STÁVAJÍCÍCH KONSTRUKCÍ

LEGENDA ODSTRAŇOVANÝCH KONSTRUKCÍ

ZNAČENÍ PRVKŮ

ODSTRAŇOVANÝ / STÁVAJÍCÍ SPÁROŘEZ PODLAH

OSTATNÍ

PODHLEDY

STAVAJÍCÍ TERÉN

OSTATNÍ KONSTRUKCE

ZDĚNÉ A ŽELEZOBETONOVÉ KONSTRUKCE

VB-01

POVRCHY STĚN

VB-01  KÓD POVRCHOVÉHO MATERIÁLU

POKUD NENÍ POPSÁNO, JE OBKLAD

DO VÝŠKY STROPU

LEGENDA SKLADEB NA STROPNÍCH KONSTRUKCÍCH

PB-01 - RÁKOSOVÁ OMÍTKA NA ZÁKLOP

PB-02 - SDK PODHLED

PB-03 - HLINÍKOVÝ PODHLED

PB-04 - DŘEVĚNÝ PODHLED K REPASI

K-01-01

P-01-01

Z-01-01

X-01-01

T-01-01

K-01-01

P-01-01

Z-01-01

X-01-01

T-01-01

podlaží

1NP

1NP

1NP

1NP

1NP

1NP

1NP

1NP

1NP

1NP

1NP

1NP

1NP

1NP

1NP

1NP

1NP

1NP

1NP

1NP

1NP

1NP

1NP

1NP

1NP

č. míst.

B-101x

B-102x

B-103x

B-104x

B-105x

B-106x

B-107x

B-108x

B-109x

B-110x

B-111x

C-101x

C-102x

C-103x

C-104x

C-105x

C-106x

C-107x

C-108x

C-109x

C-110x

C-111x

C-112x

C-113x

C-114x

název místnosti

Schodiště

Schodiště

Chodba

Chodba

Chodba

Umývárna

WC muži

WC ženy

Kancelář

Archiv

Kancelář

Schodiště

Schodiště

Hala

Expozice

Chodba

Expozice

Expozice

Expozice

Chodba

Rozvodna

Šatna

Sklad

Sklad

Zádveří

sv. výška [mm]

3310

3370

3370

3370

3340

3340

3340

3340

3080

3070

3070

-

-

4900

4900

4900

4900

4900

4900

4900

-

4900

4900

4900

5200

plocha [m2]

21,97

20,74

20,15

11,31

8,32

13,77

4,15

5,14

27,57

89,49

10,99

11,25

15,50

148,79

357,20

37,04

81,49

83,20

199,27

33,17

5,27

7,59

6,40

11,25

14,36

POZNÁMKY:

1. KÓTOVÁNO V [mm], VÝŠKOVÉ KÓTY UVÁDĚNY V [m].

2. DOKUMENTACE JE PROVEDENA DLE PLATNÝCH ČSN A PŘEDPISŮ SOUVISEJÍCÍCH V ROZSAHU DSP A DPS. VEŠKERÉ ÚDAJE, KTERÉ NEJSOU

ŘEŠENY V RÁMCI PD BUDOU ŘEŠENY V RÁMCI KOORDINACE A PROVÁDĚNÍ STAVEBNÍCH PRACÍ NA STAVENIŠTI. V PŘÍPADĚ ZJIŠTĚNÍ

ROZPORŮ PROVÁDĚNÝCH PRACÍ S DOKUMENTACÍ NEPRODLENĚ KONTAKTOVAT PROJEKTANTA.

3. DOKUMENTACE JE VYTVOŘENA NA PODKLADĚ DIGITÁLNÍHO ZAMĚŘENÍ ZPRACOVANÉHO SPOLEČNOSTÍ EKOPROJEKT Z ROKU 10/2002 A

DOPLŇUJÍCÍHO ZAMĚŘENÍ ZPRACOVANÉHO SPOLEČNOSTÍ TH GEODET (05/2016) A KANCELÁŘÍ SVIŽN (2016).

4. VEŠKERÉ ROZMĚRY, ZEJMÉNA TY, KTERÉ JSOU ROZHODUJÍCÍ PRO DODÁVKY KONSTRUKCÍ A PRVKŮ, JE POTŘEBA OVĚŘIT PŘÍMO NA

MÍSTĚ. DODAVATEL JE POVINNEN ZA ZÁKLADĚ OVĚŘENÝCH ROZMĚRŮ NA STAVBĚ ZPRACOVAT A PŘEDLOŽIT K ODSOUHLASENÍ DÍLENSKOU

RESPEKTIVE DODAVATELSKOU DOKUMENTACI.

5. VEŠKERÉ STAVEBNÍ, KONZERVAČNÍ A RESTAURÁTORSKÉ ZÁSAHY BUDOU V PRŮBĚHU PRACÍ KONZULTOVÁNY SE ZÁSTUPCI INVESTORA,

PROJEKTANTA A PAMÁTKOVÉ PÉČE.

6. VEŠKERÉ PASPORTIZOVANÉ PRVKY BUDOU POD DOHLEDEM ZÁSTUPCŮ PAMÁTKOVÉ PÉČE A PROJEKTANTA ODPOVÍDAJÍCÍM ZPŮSOBEM

OCHRÁNĚNY, PŘÍPADNĚ ODSTROJENY A OPRAVENY KVALIFIKOVANÝMI ŘEMESLNÍKY. PODROBNÝ POPIS VIZ KNIHY PRVKŮ - D.1.1.c.a.3.

7. NOVÉ PŘÍČKY BUDOU K PŮVODNÍMU ZDIVU KOTVENY POMOCÍ OCELOVÝCH KOTVÍCÍCH PÁSKŮ. PŘÍČKY Z PLNÝCH PÁLENÝCH CIHEL BUDOU

DO STÁVAJÍCÍCH STĚN VÁZÁNY POMOCÍ KAPES. PŘÍČKY BUDOU ZAKLÁDÁNY NA HRUBÉ BETONOVÉ PODLAZE, LOŽNÍ SPÁRU ODDĚLIT OD

PODKLADU PLSTĚNOU IZOLACÍ V ŠÍŘCE ZDIVA.

8. V PŮDORYSECH JSOU KÓTOVÁNY ROZMĚRY NAVRHOVANÉHO ZDIVA (ZDIVO BEZ OMÍTEK A OBKLADŮ), U STÁVAJÍCÍHO ZDIVA JSOU

UVEDENY ROZMĚRY KOORDINAČNÍ (S OMÍTKOU A OBKLADEM), U VŠECH OTVORŮ A NIK JSOU KÓTOVÁNY KOORDINAČNÍ ROZMĚRY V

NAVRHOVANÉM I STÁVAJÍCÍM STAVU.

9. POKUD NENÍ VE VÝKRESECH UVEDENO JINAK, BUDOU VŠECHNY PŘEDSTĚNY U KLOZETŮ, UMYVADEL, PISOÁRŮ A VÝLEVEK VYZDĚNY DO

VÝŠE 1200 MM NAD ÚROVNÍ PODLAHY, PŘEDSTĚNY ZA SPRCHOVÝMI KOUTY BUDOU DO VÝŠKY STROPU.

10. POKUD NENÍ NA VÝKRESE ZVLÁŠŤ KÓTOVÁNO, BUDE PROVEDEN OBKLAD DO VÝŠKY STROPURESPEKTIVE PODHLEDU.

11. POVRCHY VŠECH STÁVAJÍCÍCH KONSTRUKCÍ BUDOU OŠKŘÁBÁNY DO HL. 0,5 CM A NOVĚ PROVEDENY SKLADBOU VN-07: JEMNÝ

VÁPENOCEMENTOVÝ ŠTUK (ZRNITOST PÍSKU MAX. 0,5) MATERIÁL Č. 1109 + NÁTĚR 1113, RESPEKIVE NÁTĚR 1112 V OBJEKTU C NA

STROPNÍCH KONSTRUKCÍCH.

12. POKUD NENÍ VE VÝKRESE UVEDENO JINAK, BUDOU VŠECHNY NOVÉ KONSTRUKCE POVRCHOVĚ OPATŘENY SKLADBOU VN-17.

13. POKUD NENÍ ZVLÁŠŤ KÓTOVÁNO, UMISŤOVAT ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY NA OSU MÍSTNOSTI.

14. POUŽÍVAT SYSTÉMOVÉ KERAMICKÉ PŘEKLADY OD VÝROBCE ZDIVA PŘÍSLUŠNÝCH STĚN (PŘÍČEK), PŘI STANOVENÍ MINIMÁLNÍHO ULOŽENÍ

SE ŘÍDIT POKYNY VÝROBCE PŘEKLADŮ (ORIENTAČNĚ - 125MM DO DÉLKY PŘEKLADU 1750MM, 200MM V ROZMEZÍ DÉLKY 2000 - 2250 MM,

250MM PRO PŘEKLADY DELŠÍ 2500MM); POKUD NELZE MINIMÁLNÍ ULOŽENÍ DODRŽET, JE TŘEBA ŘÍDIT SE POKYNY AUTORSKÉHO DOZORU.

15. KERAMICKÉ SYSTÉMOVÉ PŘEKLADY ZDIVA STĚN (PŘÍČEK) UMÍSTIT DO TAKOVÉ VÝŠKY, ABY UMOŽNILY PŘÍPADNÉ VYTVOŘENÍ OBLOŽKY,

TJ. PO OSAZENÍ PŘEKLADU MIN. 50 MM NAD PŘÍSLUŠNÝ SVĚTLÝ OTVOR.

16. NOVOTVARY OKEN A DVEŘÍ JSOU PODROBNĚ POPSÁNY V KNIZE OKEN D.1.1.c.a.3.1  A KNIZE DVEŘÍ D.1.1.c.a.3.2  PŘED VÝROBOU JE NUTNÉ

VŠCHNY OTVORY PEČLIVĚ ZAMĚŘIT NA STAVBĚ. PARAPETY JSOU SPECIFIKOVÁNY V KNIZE OKEN (POKUD TOMU TA NENÍ, BUDOU

OBLOŽENY KERAMICKÝM OBKLADEM).

17. NENÍ-LI URČENO JINAK, OTVORY PO ODSTRANĚNÍ EL. ROZVODŮ, INSTALAČNÍCH SKŘÍNÍ, LAMP APOD. BUDOU ZAZDĚNY.

18. VŠECHNY STÁVAJÍCÍ OCELOVÉ KONSTRUKCE BUDOU POVRCHOVĚ OŠETŘENY ANTIKOROZNÍM NÁTĚREM MAT. Č. 0810.

19. VŠECHNA UVEDENÁ BAREVNÁ A MATERIÁLOVÁ ŘEŠENÍ PRVKŮ A POVRCHOVÝCH ÚPRAV JE NUTNÉ PŘED REALIZACÍ VYVZORKOVAT A

NECHAT ODSOUHLASIT INVESTOREM, AUTORSKÝCH DOZOREM A PAMÁTKOVOU PÉČÍ.

20. STÁVAJÍCÍ INSTALAČNÍ ŠACHTY BUDOU MECHANICKY VYČIŠTĚNY. INSTALAČNÍ ŠACHTY PRO ELEKTROROZVODY V OBJEKTECH B + C

BUDOU POVRCHOVĚ OPATŘENY VÁPENOCEMENTOVOU OMÍTKOU.

21. UMÍSTĚNÍ A DIMENZE PROSTUPŮ VŠECH INSATALACÍ JE STANOVENO NA ZÁKLADĚ KOORDINACE PROFESNÍCH CELKŮ. VEŠKERÉ DIMENZE

A POZICE POTŘEBNÝCH PROSTUPŮ JE TŘEBA OVĚŘIT PŘÍMO NA STAVBĚ ZEJMÉNA VE VAZBĚ NA SKUTEČNÝ STAV STÁVAJÍCÍH

KONSTRUKCÍ, VŽDY LOKÁLNĚ V KAŽDÉM PŘÍPADĚ ZVLÁŠŤ.

22. NÁVRH LEHKÉHO OBVODOVÉHO PLÁŠTĚ A NOVÉHO ZASTŘEŠENÍ ATRIA JE PODROBNĚ SPECIFIKOVÁN V ČÁSTI PD: D.1.1.b.d POHLEDY

Půdorys 1.NP

Půdorysy - bourané

D.1.1.b.a.4b

D.1.1.b.a

TABULKA MÍSTNOSTÍ

GSPublisherVersion 0.0.100.6

SVIŽN
 w w w . s v i z n . c o m

S

Ing. J. Jaroš

15 2900 0182

08/2016

1:50

Č. ZAKÁZKY

STUPEŇ
DOKUMENTACE

Č.KOPIE

DATUM

VYPRACOVAL

ČÁST

MĚŘÍTKO

ZPRACOVATEL ČÁSTI

TECHNISERV spol. s r.o.
Moskevská 86

101 00 Praha 10

tel:

fax:

www.techniserv.cz

info@techniserv.cz

+420 283 023 111

+420 283 023 222

VYPRACOVAL KONTROLOVAL SCHVÁLILČ. REVIZE DATUM POZNÁMKA

R

DSP+DPS

D.1.1 ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

REKONSTRUKCE PAMÁTNÍKU ODBOJE PŘI VHÚ
SO 01 OBJEKTY PAMÁTNÍKU

SVIŽN s.r.o.
sídlo: Milady Horákové 298/123, 160 00  Praha 6
korespondenční adresa: Havlíčkova 15, 110 00 Praha1, IČ: 033 01 087

SCHVÁLIL

-POČET FORM.

Ing. arch. Jana Bečvarovská
Ing. Nina Blanco García
Ing. arch. Jakub Hála
Ing. arch. Zuzana Havlíková
Ing. Lucie Javůrková
Ing. arch. Marta Mezerová
Ing. Petra Permanová
Ing. arch. Květa Střílková Honzálková
Bc. Eva Ondrušková

±0,000=214,660 m n. m.

C

A

D
B

ZODP. PROJEKTANT

Ing. arch. Marta Mezerová
autorizovaný architekt
č.aut.: 04407

-4,040

-0,220

-0,100

+4,900

+5,340

+10,340

+10,780

+13,880

+14,180

+14,940

-3,500

-0,180

±0,000

+3,400

+3,640

+7,118

+7,290

+10,775

+10,940

+14,395

+14,560

+14,954

-3,840

±0,000

+5,440

+10,880

+14,280

-3,300

+0,100

+3,740

+6,640

+7,390

+10,490

+11,040

+14,660

-4,000

±0,000

+0,710

-4,000

-0,560

+10,300

+11,260

+11,580

-3,750

-4,200

-0,150

-4,200

-0,710

-4,190

10
0

15
0

10
0

10
0

3 
12

0
18

0
10

0
3 

37
5

16
5

10
0

2 
95

0
10

0
31

0
19

0
10

0
2 

85
0

10
0

43
5 16

5
10

0
2 

95
0

10
0

30
5

16
5

10
0

10
0

40
0 10

0
15

0
30

0
10

0
10

0
3 

61
0

24
0

15
0

21
0

2 
85

0
24

0
10

0

4 
00

0
11

 5
08

10
0

15
0

75
0

10
0

10
0

3 
05

0
24

0
15

0

-0,610

+3,450

+6,690

+10,240

+13,990

16,280

16,120

+20,615

+18,420

+19,070

+11,830

5 
07

0
60

2 
54

0
60

2 
49

0
60

1 
76

8

375 60 2 350 60 950 60 2 350 60 950 60 2 350 60 950 60 2 350 60 545

+11,830

40
0

40
0

40
0

40
0

1 
20

0
3 

44
0

10
 2

80
1 

76
8

2 470 950 2 470 950 2 470 950 2 470 545

9 200

1 514 500 2 989 500 3 197 500

71
0

2 
50

0
15

0
2 

50
0

15
0

2 
50

0
15

0
1 

34
0

30
0

56
5

15
5

19
0

29
8

9 
59

0

10
0

45
0

65
0

10
0

10
0

10
0

10
0

45
0

40
0 10

0

10
0

10
0

3 
05

0
24

0
15

0
10

 8
60

56
5

43
9

20
4

50 2 370 50

2 470 2 470

50 2 370 50

2 470

50 2 370 50 50 2 370 50

2 470

10
0

15
0

30
0

40
0 10

0

10
0

10
0

80
0

1 
03

0
1 

71
0

1 
10

0
1 

02
0

3 
35

0
2 

10
0

3 
35

0
1 

90
5

1 
63

0
1 

68
5

90
0

18
 7

80

1 
47

7
1 

63
0

2 
11

3
3 

35
0

2 
10

0
3 

35
0

5 
66

0

15
 5

00
4 

18
0

40
0

50
10

015
0

20
0

93
0

1 
85

0
45

0
39

0 12
0

10
0

94
5

3 
49

5
46

0
44

0
10

0
95

5
3 

94
5

44
0

10
0

74
5

1 
71

0
54

5
30

0
10

0
74

7
10

3

45
0

45
0

3 
62

0
22

0
4 

86
6

57
4

4 
90

0
54

0
3 

00
0

40
0

74
7

11
3

3 
84

0
5 

44
0

5 
44

0
3 

40
0

40
0

50
10

015
0 10

0
10

0
3 

30
6

31
4

12
0

10
0

94
5

3 
49

5
46

0
44

0
10

0
95

5
3 

49
5

45
0

44
0

10
0

91
5

1 
74

8
33

7
30

0
10

0
74

6
10

4

4 
64

0
12

 0
48

1 
25

0
3 

05
0

39
0

11
 8

64
20

4

3 
44

0
12

 0
68

75
0

3 
61

0
39

0
71

0
10

 5
00

29
8

10
0

15
0

30
0

10
0

10
0

3 
05

0
56

0
24

0
15

0

2 
13

0
1 

60
0

77
0

90
0

1 
97

0
1 

72
0

1 
93

0
1 

72
0

1 
93

0
74

0
80

0
2 

11
0

1 
13

4

4 
50

0
14

 9
54

70
0

50
10

015
0 10

0
10

0
93

0
1 

75
0

10
0

34
0

18
0

10
0

80
0

2 
04

0
46

0
24

0
10

0
85

0
2 

00
0

25
0

10
0

16
0

19
0

10
0

85
0

2 
00

0
25

0
10

0

18
5

16
5

10
0

85
0

2 
00

0
50

5
16

5
10

039
9

80

70
0

50
45

0
3 

12
0

28
0

3 
30

0
34

0
3 

10
0

55
0

3 
10

0
55

0
3 

35
5

26
5

39
9

80

3 
40

0
3 

64
0

3 
65

0
3 

65
0

3 
62

0

70
0

50
10

0 15
010

0
10

0
3 

12
0

18
0

10
0

3 
30

0
24

0
10

0
2 

90
0

10
0

36
0 19

0
10

0
3 

10
0

10
0

18
5

16
5

10
0

3 
35

5
16

5
10

0

45
0

3 
12

0
28

0
3 

30
0

34
0

2 
90

0
10

0
65

0
3 

10
0

55
0

3 
35

5
26

5

45
0

3 
12

0
28

0
3 

37
5

26
5

2 
95

0
70

0
2 

85
0

80
0

2 
95

0
67

0

+6,840

HB-11

HN-17-1007

VN-25

VN-25

VN-25

VN-25

VN-25

K-04-09b

K-04-09a

K-10-01b

K-10-01a

K-04-03b

K-04-03a

K-04-05b

K-04-05a

HLINÍKOVÉ PROFILY
LOPu 60x205 mm

HLINÍKOVÉ PROFILY
LOPu 60x205 mm

SVAŘOVANÝ NOSNÍK
viz D.1.2 Stavebně konstrukční řešení

SVAŘOVANÝ NOSNÍK
viz D.1.2 Stavebně
konstrukční řešení

NOSNÍK HEB 300
viz D.1.2 Stavebně
konstrukční řešení

OCELOVÝ SVAŘENEC U
- viz D.1.2 Stavebně konstrukční řešení

HLINÍKOVÉ PROFILY
LOPu 60x205 mm

HLINÍKOVÉ PROFILY
LOPu 60x205 mm

HLINÍKOVÉ PROFILY
LOPu 60x205 mm

HLINÍKOVÉ PROFILY
LOPu 60x205 mm

HLINÍKOVÉ PROFILY
LOPu 60x205 mm

HLINÍKOVÉ PROFILY
LOPu 60x205 mm

HTR 150x50x5
viz D.1.2 Stavebně
konstrukční řešení

HTR 150x50x5
viz D.1.2 Stavebně
konstrukční řešení

HTR 150x50x5
viz D.1.2 Stavebně
konstrukční řešení

HLINÍKOVÉ PROFILY
LOPu 60x105 mm

HLINÍKOVÉ PROFILY
LOPu 60x105 mm

HLINÍKOVÉ PROFILY
LOPu 60x105 mm

PROSKLENÁ FASÁDNÍ STĚNA
Profilový systém
Hliníkový rastrový fasádní systém typu sloupek-příčník, polostrukturální provedení s přítlačnými lištami ve svislém směru, vodorovné spáry š. 20 mm bez lišt,
pouze protmeleny.
Pohledová šířka nosných profilů a vnějších lišt 60 mm.
Koeficient prostupu tepla prosklené fasády  Ucw  ≤ 1,1 W/m2.K.
Povrchová úprava viditelných hliníkových profilů bude provedena práškovým vypalovacím lakem v odstínu podle výběru architekta z rozsahu standartní
nabídky RAL.

Způsob osazení, dotěsnění
Kotvení sloupků fasády v úrovni podlahy, stávajícím stěnám a pilířům a k ocelovým vodorovným nosníkům.
Kotvení umožní potřebnou dilataci fasádní konstrukce.
Klempířské detaily po obvodu prosklené konstrukce budou provedeny z hliníkového plechu se stejnou povrchovou úpravou jako hliníkové profily rastrové
fasády.
Hydroizolační dotěsnění a parotěsné napojení ke stavební konstrukci bude provedeno fóliemi.

Zasklení, panely, vložené dveře
Průhledné části:
2-sklo ve standardu: vnější sklo protisluneční kalené / 16 Argon / vnitřní sklo nízkoemisivní, koeficient prostupu tepla skla Ug ≤ 1,0 W/m2.K.
Skla na pozicích v přízemí do výšky 2,5 m budou oboustranně bezpečnostní.
V rámci dodávky prosklené konstrukce bude složení skla ověřeno statickým výpočtem dodavatele fasády.
Vložené dveře:
Hliníkový rámový dveřní systém, manuální ovládaní, stavební hloubka rámu 75 mm, křídla 85 mm.
Povrchová úprava profilů stejná jako na hliníkových profilech rastrové fasády.
Kování dveří: válečkové dveřní závěsy, madlo/madlo, samozavírač na aktivním křídle, p.ú.kování stříbrný elox, provedení kování dle standardní nabídky
výrobce profilového systému.

PROSKLENÁ FASÁDNÍ STĚNA
Profilový systém
Hliníkový rastrový fasádní systém typu sloupek-příčník, polostrukturální provedení s přítlačnými lištami ve svislém směru, vodorovné spáry š. 20 mm bez lišt,
pouze protmeleny.
Pohledová šířka nosných profilů a vnějších lišt 60 mm.
Koeficient prostupu tepla prosklené fasády  Ucw  ≤ 1,1 W/m2.K.
Povrchová úprava viditelných hliníkových profilů bude provedena práškovým vypalovacím lakem v odstínu podle výběru architekta z rozsahu standartní
nabídky RAL.

Způsob osazení, dotěsnění
Kotvení sloupků fasády v úrovni podlahy, stávajícím stěnám a pilířům a k ocelovým vodorovným nosníkům.
Kotvení umožní potřebnou dilataci fasádní konstrukce.
Klempířské detaily po obvodu prosklené konstrukce budou provedeny z hliníkového plechu se stejnou povrchovou úpravou jako hliníkové profily rastrové
fasády.
Hydroizolační dotěsnění a parotěsné napojení ke stavební konstrukci bude provedeno fóliemi.

Zasklení, panely, vložené dveře
Průhledné části:
2-sklo ve standardu: vnější sklo protisluneční kalené / 16 Argon / vnitřní sklo nízkoemisivní, koeficient prostupu tepla skla Ug ≤ 1,0 W/m2.K.
Skla na pozicích v přízemí do výšky 2,5 m budou oboustranně bezpečnostní.
V rámci dodávky prosklené konstrukce bude složení skla ověřeno statickým výpočtem dodavatele fasády.
Vložené dveře:
Hliníkový rámový dveřní systém, manuální ovládaní, stavební hloubka rámu 75 mm, křídla 85 mm.
Povrchová úprava profilů stejná jako na hliníkových profilech rastrové fasády.
Kování dveří: válečkové dveřní závěsy, madlo/madlo, samozavírač na aktivním křídle, p.ú.kování stříbrný elox, provedení kování dle standardní nabídky
výrobce profilového systému.NOVÉ ZASTŘEŠENÍ ATRIA

prosklená hliníková kce
viz výkres D.1.1.b.b.9.b Půdorys střechy

HB-37

HN-39

HN-47

HB-14

HN-17-1007

HB-05

HN-17-1007

HB-21

HN-25

HB-22

HN-12

HB-25

HN-03

HB-27

HN-03

HN-33 HN-10 HN-33 HN-10 HN-33

HB-02

HN-37 HN-37

HB-02

HN-37

HB-02

HB-02

HN-53

HB-01

HN-04

HB-22

HN-04

HB-15

HN-12

HB-12

HN-12

PN-10

PN-11PN-11

PN-11

HB-11

HN-19-1009

PN-01

PN-01
PN-01

PN-01

PN-01

HB-14

HN-17-1003

HN-25

HB-14

HN-25

HB-14

HB-11

HN-25

PB-01

PN-04

HB-11

HN-25

PB-01

PN-04

HB-37

HN-39

HN-47

PN-08PN-08 PN-08

DET.6.02

DET.5.04

DET.2.05

DET.5.04

DET.5.05

DET.2.04

DET.5.01
DET.5.04

DET.6.04

DET.6.02

hydroizolační
injektáž zdi

hydroizolační
injektáž zdi

vodotěsné utěsnění
dilatační spáry mezi bílou
vanou a stávající zdí

hydroizolační
injektáž zdi

hydroizolační
injektáž zdi

vodotěsné utěsnění
dilatační spáry mezi bílou

vanou a stávající zdí

B/D4-02

B/D3-02a

B/D3-02b

B/D4-11

B/D3-13

B/D2-02

B/D2-09

B/D1-23

B/D0-06

B/D4-02a

B/D4-02b

B/D3-10a

B/D3-10b

B/D2-10a

B/D2-10b

B/D1-09a

B/D1-09b

B/O0-07

A/O5-12a

A/O5-12b

A/O5-11a

A/O5-11b

A/O5-10a

A/O5-10b

A/O4-14a

A/O4-14b

A/O4-13a

A/O4-13b

A/O4-12a

A/O4-12b

A/O3-19a

A/O3-19b

A/O3-18a

A/O3-18b

A/O3-17a

A/O3-17b

A/O2-19a

A/O2-19b

A/O2-18a

A/O2-18b

A/O2-17a

A/O2-17b

A/O1-19a

A/O1-19b

A/O1-18a

A/O1-18b

A/O1-17a

A/O1-17b

A/O1-16a

A/O1-16b

A/O1-15a

A/O1-15b

A/O1-14a

A/O1-14bA/D1-33

D/D1-14 D/D1-13 D/D1-12 D/D1-11

D/D0-01 D/D0-02 D/D0-03 D/D0-04

C/D0-16 C/D0-18

C/O1-27

C/O3-27

C/O1-23

C/O3-23

C/D3-12C/D3-06

C/D4-17b

C/D4-17a

C/D4-13 C/D4-14 C/D4-15 C/D4-16

C/O3-15a

C/O4-15b

C/O3-20a

C/O4-20b

C/O0-11

C/D5-01

D/D1-04 D/D1-08 D/D1-03 D/D1-07 D/D1-02 D/D1-06 D/D1-01 D/D1-05

1.PP

1.NP

3.NP

4.NP

1.PP

1.NP

2.NP

3.NP

4.NP

PODSTŘEŠNÍ
PROSTOR

PODSTŘEŠNÍ
PROSTOR

A/D1-01 A/D1-01

A/O1-01 A/O1-01

P B -5 8

H N -0 1

V N -0 1

H B -5 8

V B -5 8

LEGENDA

LEGENDA NAVRHOVANÝCH KONSTRUKCÍ

LEGENDA ODSTRAŇOVANÝCH KONSTRUKCÍ

ZNAČENÍ ODSTRAŇOVANÉ HORIZONTÁLNÍ
KONSTRUKCE

OSTATNÍ ODSTRAŇOVANÉ KONSTRUKCE

ODSTRAŇOVANÉ KONSTRUKCE NA BÁZI DŘEVA

ODSTRAŇOVANÉ ŽELEZOBETONOVÉ KONSTRUKCE

ODSTRAŇOVANÉ ZDĚNÉ KONSTRUKCE

OSTATNÍ NOVĚ NAVRHOVANÉ KONSTRUKCE

TEPELNÁ IZOLACE - MINERÁLNÍ VLNA

STAVAJÍCÍ TERÉN

OSTATNÍ KONSTRUKCE

ZDĚNÉ A ŽELEZOBETONOVÉ KONSTRUKCE

(0205) ZDIVO Z CIHLY PLNÉ PÁLENÉ

(0201) PŘÍČKA - KERAMICKÁ 80 mm

(0202) PŘÍČKA - KERAMICKÁ 115 mm

(0203) PŘÍČKA - KERAMICKÁ 140 mm

(0204) PŘÍČKA - KERAMICKÁ 300 mm

ZNAČENÍ NOVÝCH HORIZONTÁLNÍCH KONSTRUKCÍ

ZNAČENÍ NOVÝCH VERTIKÁLNÍCH KONSTRUKCÍ

TEPELNÁ IZOLACE - POLYSTYREN EPS/ XPS

ŽELEZOBETONOVÉ KONSTRUKCE - PODROBNĚJI
 VIZ D.1.2. STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

SDK KONSTRUKCE

ŠTĚRKOVÝ ZÁSYP

HYDROIZOLACE

LEGENDA STÁVAJÍCÍCH KONSTRUKCÍ

ZNAČENÍ PRVKŮ

OKNO ODSTRAŇOVANÉ / NAVRHOVANÉ

DVEŘE ODSTRAŇOVANÉ / NAVRHOVANÉ

KLEMPÍŘSKÝ PRVEK
(VIZ D.1.1.c.a.3.6 KNIHA KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ)

KAMENICKÝ PRVEK
(VIZ D.1.1.c.a.3.4. KNIHA KAMENICKÝCH PRVKŮ)

ZÁMEČNICKÝ PRVEK
VIZ D.1.1.c.a.3.5  KNIHA ZÁMEČNICKÝCH PRVKŮ)

OSTATNÍ PRVEK
(VIZ D.1.1.c.a.3.3 KNIHA OSTANÍCH PRVKŮ)

TRUHLÁŘSKÝ PRVEK
(VIZ D.1.1.c.a.3.3.  KNIHA TRUHLÁŘSKÝCH PRVKŮ)

PRVKY ODSTRAŇOVANÉ / NAVRHOVANÉ

ZNAČENÍ ODSTRAŇOVANÉ VERTIKÁLNÍ
KONSTRUKCE

K-01-01

P-01-01

Z-01-01

X-01-01

T-01-01

K-01-01

P-01-01

Z-01-01

X-01-01

T-01-01

POZNÁMKY:

1. KÓTOVÁNO V [mm], VÝŠKOVÉ KÓTY UVÁDĚNY V [m].

2. DOKUMENTACE JE PROVEDENA DLE PLATNÝCH ČSN A PŘEDPISŮ SOUVISEJÍCÍCH V ROZSAHU DSP A DPS. VEŠKERÉ ÚDAJE, KTERÉ NEJSOU

ŘEŠENY V RÁMCI PD BUDOU ŘEŠENY V RÁMCI KOORDINACE A PROVÁDĚNÍ STAVEBNÍCH PRACÍ NA STAVENIŠTI. V PŘÍPADĚ ZJIŠTĚNÍ

ROZPORŮ PROVÁDĚNÝCH PRACÍ S DOKUMENTACÍ NEPRODLENĚ KONTAKTOVAT PROJEKTANTA.

3. DOKUMENTACE JE VYTVOŘENA NA PODKLADĚ DIGITÁLNÍHO ZAMĚŘENÍ ZPRACOVANÉHO SPOLEČNOSTÍ EKOPROJEKT Z ROKU 10/2002 A

DOPLŇUJÍCÍHO ZAMĚŘENÍ ZPRACOVANÉHO SPOLEČNOSTÍ TH GEODET (05/2016) A KANCELÁŘÍ SVIŽN (2016).

4. VEŠKERÉ ROZMĚRY, ZEJMÉNA TY, KTERÉ JSOU ROZHODUJÍCÍ PRO DODÁVKY KONSTRUKCÍ A PRVKŮ, JE POTŘEBA OVĚŘIT PŘÍMO NA

MÍSTĚ. DODAVATEL JE POVINNEN ZA ZÁKLADĚ OVĚŘENÝCH ROZMĚRŮ NA STAVBĚ ZPRACOVAT A PŘEDLOŽIT K ODSOUHLASENÍ DÍLENSKOU

RESPEKTIVE DODAVATELSKOU DOKUMENTACI.

5. VEŠKERÉ STAVEBNÍ, KONZERVAČNÍ A RESTAURÁTORSKÉ ZÁSAHY BUDOU V PRŮBĚHU PRACÍ KONZULTOVÁNY SE ZÁSTUPCI INVESTORA,

PROJEKTANTA A PAMÁTKOVÉ PÉČE.

6. VEŠKERÉ PASPORTIZOVANÉ PRVKY BUDOU POD DOHLEDEM ZÁSTUPCŮ PAMÁTKOVÉ PÉČE A PROJEKTANTA ODPOVÍDAJÍCÍM ZPŮSOBEM

OCHRÁNĚNY, PŘÍPADNĚ ODSTROJENY A OPRAVENY KVALIFIKOVANÝMI ŘEMESLNÍKY. PODROBNÝ POPIS VIZ KNIHY PRVKŮ - D.1.1.c.a.3.

7. NOVÉ PŘÍČKY BUDOU K PŮVODNÍMU ZDIVU KOTVENY POMOCÍ OCELOVÝCH KOTVÍCÍCH PÁSKŮ. PŘÍČKY Z PLNÝCH PÁLENÝCH CIHEL BUDOU

DO STÁVAJÍCÍCH STĚN VÁZÁNY POMOCÍ KAPES. PŘÍČKY BUDOU ZAKLÁDÁNY NA HRUBÉ BETONOVÉ PODLAZE, LOŽNÍ SPÁRU ODDĚLIT OD

PODKLADU PLSTĚNOU IZOLACÍ V ŠÍŘCE ZDIVA.

8. V PŮDORYSECH JSOU KÓTOVÁNY ROZMĚRY NAVRHOVANÉHO ZDIVA (ZDIVO BEZ OMÍTEK A OBKLADŮ), U STÁVAJÍCÍHO ZDIVA JSOU

UVEDENY ROZMĚRY KOORDINAČNÍ (S OMÍTKOU A OBKLADEM), U VŠECH OTVORŮ A NIK JSOU KÓTOVÁNY KOORDINAČNÍ ROZMĚRY V

NAVRHOVANÉM I STÁVAJÍCÍM STAVU.

9. POKUD NENÍ VE VÝKRESECH UVEDENO JINAK, BUDOU VŠECHNY PŘEDSTĚNY U KLOZETŮ, UMYVADEL, PISOÁRŮ A VÝLEVEK VYZDĚNY DO

VÝŠE 1200 MM NAD ÚROVNÍ PODLAHY, PŘEDSTĚNY ZA SPRCHOVÝMI KOUTY BUDOU DO VÝŠKY STROPU.

10. POKUD NENÍ NA VÝKRESE ZVLÁŠŤ KÓTOVÁNO, BUDE PROVEDEN OBKLAD DO VÝŠKY STROPURESPEKTIVE PODHLEDU.

11. POVRCHY VŠECH STÁVAJÍCÍCH KONSTRUKCÍ BUDOU OŠKŘÁBÁNY DO HL. 0,5 CM A NOVĚ PROVEDENY SKLADBOU VN-07: JEMNÝ

VÁPENOCEMENTOVÝ ŠTUK (ZRNITOST PÍSKU MAX. 0,5) MATERIÁL Č. 1109 + NÁTĚR 1113, RESPEKIVE NÁTĚR 1112 V OBJEKTU C NA

STROPNÍCH KONSTRUKCÍCH.

12. POKUD NENÍ VE VÝKRESE UVEDENO JINAK, BUDOU VŠECHNY NOVÉ KONSTRUKCE POVRCHOVĚ OPATŘENY SKLADBOU VN-17.

13. POKUD NENÍ ZVLÁŠŤ KÓTOVÁNO, UMISŤOVAT ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY NA OSU MÍSTNOSTI.

14. POUŽÍVAT SYSTÉMOVÉ KERAMICKÉ PŘEKLADY OD VÝROBCE ZDIVA PŘÍSLUŠNÝCH STĚN (PŘÍČEK), PŘI STANOVENÍ MINIMÁLNÍHO ULOŽENÍ

SE ŘÍDIT POKYNY VÝROBCE PŘEKLADŮ (ORIENTAČNĚ - 125MM DO DÉLKY PŘEKLADU 1750MM, 200MM V ROZMEZÍ DÉLKY 2000 - 2250 MM,

250MM PRO PŘEKLADY DELŠÍ 2500MM); POKUD NELZE MINIMÁLNÍ ULOŽENÍ DODRŽET, JE TŘEBA ŘÍDIT SE POKYNY AUTORSKÉHO DOZORU.

15. KERAMICKÉ SYSTÉMOVÉ PŘEKLADY ZDIVA STĚN (PŘÍČEK) UMÍSTIT DO TAKOVÉ VÝŠKY, ABY UMOŽNILY PŘÍPADNÉ VYTVOŘENÍ OBLOŽKY,

TJ. PO OSAZENÍ PŘEKLADU MIN. 50 MM NAD PŘÍSLUŠNÝ SVĚTLÝ OTVOR.

16. NOVOTVARY OKEN A DVEŘÍ JSOU PODROBNĚ POPSÁNY V KNIZE OKEN D.1.1.c.a.3.1  A KNIZE DVEŘÍ D.1.1.c.a.3.2  PŘED VÝROBOU JE NUTNÉ

VŠCHNY OTVORY PEČLIVĚ ZAMĚŘIT NA STAVBĚ. PARAPETY JSOU SPECIFIKOVÁNY V KNIZE OKEN (POKUD TOMU TA NENÍ, BUDOU

OBLOŽENY KERAMICKÝM OBKLADEM).

17. NENÍ-LI URČENO JINAK, OTVORY PO ODSTRANĚNÍ EL. ROZVODŮ, INSTALAČNÍCH SKŘÍNÍ, LAMP APOD. BUDOU ZAZDĚNY.

18. VŠECHNY STÁVAJÍCÍ OCELOVÉ KONSTRUKCE BUDOU POVRCHOVĚ OŠETŘENY ANTIKOROZNÍM NÁTĚREM MAT. Č. 0810.

19. VŠECHNA UVEDENÁ BAREVNÁ A MATERIÁLOVÁ ŘEŠENÍ PRVKŮ A POVRCHOVÝCH ÚPRAV JE NUTNÉ PŘED REALIZACÍ VYVZORKOVAT A

NECHAT ODSOUHLASIT INVESTOREM, AUTORSKÝCH DOZOREM A PAMÁTKOVOU PÉČÍ.

20. STÁVAJÍCÍ INSTALAČNÍ ŠACHTY BUDOU MECHANICKY VYČIŠTĚNY. INSTALAČNÍ ŠACHTY PRO ELEKTROROZVODY V OBJEKTECH B + C

BUDOU POVRCHOVĚ OPATŘENY VÁPENOCEMENTOVOU OMÍTKOU.

21. UMÍSTĚNÍ A DIMENZE PROSTUPŮ VŠECH INSATALACÍ JE STANOVENO NA ZÁKLADĚ KOORDINACE PROFESNÍCH CELKŮ. VEŠKERÉ DIMENZE

A POZICE POTŘEBNÝCH PROSTUPŮ JE TŘEBA OVĚŘIT PŘÍMO NA STAVBĚ ZEJMÉNA VE VAZBĚ NA SKUTEČNÝ STAV STÁVAJÍCÍH

KONSTRUKCÍ, VŽDY LOKÁLNĚ V KAŽDÉM PŘÍPADĚ ZVLÁŠŤ.

22. NÁVRH LEHKÉHO OBVODOVÉHO PLÁŠTĚ A NOVÉHO ZASTŘEŠENÍ ATRIA JE PODROBNĚ SPECIFIKOVÁN V ČÁSTI PD: D.1.1.b.d POHLEDY

Řez B-C

Řezy

D.1.1.b.c.2

D.1.1.b.c

Titul Stavba roku 
Cena je udělena za citlivé stavební úpravy vodního díla a mostu, sestávající  
z rozšíření průjezdního profilu stavbou nemovité kulturní památky s použitím 
unikátního řešení zdvihu jednoho pole historického kamenného mostu, úpravy 
spodního ohlaví plavební komory a výstavby nábřežní stěny.
Zároveň porota ocenila unikátnost technického řešení stavby, které bylo mimořádně 
odvážné a vyžádalo si velmi vysoké nároky na spolupráci zadavatele, projektanta, 
dodavatele a památkářů. 
Uchovala se zde jednak paměť místa, doklad o technické dovednosti našich 
předků, a zároveň se oživuje funkčnost objektu na soudobé úrovni. Zdymadlo Hořín 
představuje zdařilou, přitom technicky velmi náročnou rekonstrukci historické 
technické památky, která zároveň umožňuje její další bezpečný provoz v současnosti 
s pamětí její minulosti.

Zdymadlo se nachází u obce Hořín, navazuje na plavební kanál Vraňany – Mělník a sestává ze dvou 
plavebních komor umístěných vedle sebe. Úprava zasahovala i do navazujících částí laterálního 
plavebního kanálu. Rozměry komor činí 137 × 20 m a 73 × 11 m. Překonávaný spád je 8,5 m, 
zdymadlo tak tvoří nejvyšší plavební stupeň v úseku Praha – Mělník. 
Dílo projektoval František Sander. 
Účelem řešené úpravy bylo umožnit proplavení sestavy o rozměrech 137 x 11,4 m s plavební 
výškou do 7,0 m. Řešení spočívalo v přestavbě jednoho mostního pole a obou ohlaví velké plavební 
komory.



276 277

2022 2022

1993 19981994 19991995 2000 2002 2004 20061996 2001 2003 20051997 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Přihlašovatel: 
Investor: 
Autor: 
Dodavatel:
Projektant:

Kategorie:
Způsob financování:

HOCHTIEF CZ a. s.
Nevoga Immo, s.r.o.
DiePlanerei, Austria
HOCHTIEF CZ a. s.
HiProject s.r.o.

novostavba 
soukromé prostředky 

Titul Stavba roku 
se uděluje za výstavbu administrativní budovy jako inteligentního domu, ovládaného 
nadřazeným systémem, kde jednotlivé místnosti jsou vybaveny zónovou regulací 
zahrnující vytápění, klimatizaci, vzduchotechniku a osvětlení a za vybavení výrobní  
i skladové haly stmívatelným osvětlením, řízeným podle intenzity denního osvětlení, 
které je měřeno osvitovými senzory.
Realizací této stavby investor sleduje zefektivnění celého výrobního procesu, 
přechod k vyšší automatizaci výroby, snížení provozních nákladů a konečně přesun 
do areálu, který nabídne pracovní podmínky odpovídající 21. století a zároveň bude 
důstojně reprezentovat tuto úspěšnou společnost.

Předmětem projektu bylo vybudování nového areálu společnosti Nevoga Immo s.r.o., která se 
od roku 1958 zabývá vývojem a výrobou stavebních profilů a plastových distančních prvků a svou 
nabídku produktů výrazně rozšířila, mimo jiné o výztužné napojovací prvky, betonové distanční 
prvky, papírové bednicí prvky. Realizací této stavby investor sleduje zefektivnění celého výrobního 
procesu, přechod k vyšší automatizaci výroby, snížení provozních nákladů a konečně přesun 
do areálu, který nabídne pracovní podmínky odpovídající 21. století a zároveň bude důstojně 
reprezentovat tuto úspěšnou společnost.

Nový areál Nevoga Znojmo
Jihomoravský kraj

TAROS NOVA a.s., kolektivní dílo: Radek Ondruch, Aleš Gebauer,  
Václav Röder, Ondřej Orság, Jiří Kozák
Sněžník a.s.
kolektivní dílo: Radek Ondruch, Aleš Gebauer, Václav Röder,  
Ondřej Orság, Jiří Kozák, TAROS NOVA a.s.
TAROS NOVA a.s.
TAROS NOVA a.s.

novostavba
soukromé prostředky 

Titul Stavba roku 
Titul je udělen za velmi ojedinělé řešení lanové visuté lávky pro pěší v katastru 
Velká Morava v horském terénu ve výšce cca 1100 m.nm. o celkové délce 721m, 
zavěšené mezi dvěma pylony. Konstrukce lávky je předepnuta pomocí spodních 
stabilizačních lan, která jsou kotvena ve speciálním napínacím zařízení. To zajišťuje 
jejich stálé dopínání i v případě, kdy dojde k vyčerpání jejich předpínací síly vlivem 
změn teploty nebo nahodilým zatížením mostovky.
Porota rovněž ocenila snahu investora postavit lávku s co nejmenšími dopady na 
okolní přírodu, což znamenalo upravit technologické postupy výstavby, omezit 
manipulační prostor v místě stavby na minimum, zřídit externí sklad materiálu  
v údolí a zoptimalizovat logistiku dovozu materiálu na staveniště.

  721 metrů | délka visutého mostu   
  95 metrů | výška nad zemí v nejvyšším bodě 
  1 110 - 1 116 metrů | nadmořská výška mostu 
   6 hlavních nosných lan a 60 větrných lan různého průměru
  360 tun | tažná síla každého ze 6 hlavních lan 
  1,2 metru | šířka chodníku  
   2 km | délka naučné stezky „Most času“ s prvky rozšířené reality
  2 roky | doba trvání výstavby visutého mostu 

Sky Bridge 721, Dolní Morava
Pardubický kraj

Přihlašovatel: 

Investor: 
Autor: 

Dodavatel:
Projektant:

Kategorie:
Způsob financování: TAROS NOVA a.s. ©

VSTUPNÍ BUDOVA

PYLON

VÝŠKA +11,5 m

HLAVNÍ LANO FCL75

ZÁV�SY MOSTOVKY

(JEKL 60 - 80 mm)

ZÁBRADLÍ + SÍ�
MOSTOVKA

HLAVNÍ PATKA

ZADNÍ KOTEVNÍ BLOK POMOCNÉ PATKY

SLAM�NKA - VSTUP



278 279

2022 2022

1993 19981994 19991995 2000 2002 2004 20061996 2001 2003 20051997 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Přihlašovatel: 
Investor: 
Dodavatel:
Autor: 
Spoluautor:
Projektant:
Další projektový partner:

Kategorie:
Způsob financování:

HOCHTIEF CZ a. s.
Město Nymburk
HOCHTIEF CZ a. s.
Jiří Stráský, (Prof. Ing. DSc.), Stráský, Hustý a partneři s.r.o.
Petr Vítek (Dr. Ing.) - Autor návrhu technologie výstavby
Stráský, Hustý a partneři s.r.o.
Subdodavatel návrhu pilotového založení - Jan Masopust (doc. Ing. CSc.) 

novostavba
veřejné a dotační prostředky 

Titul Stavba roku 
Nová lávka pro chodce a cyklisty byla oceněna pro své tvarové  
a barevné souznění se stávající konstrukcí blízkého historického obloukového 
mostu, kterému se nesnaží vytvořit dominantu. Lávka je citelně navržena 
tak, aby nad řekou byly oblouky nad hlavami chodců, a tímto nebránily výhledu  
z lávky na město a současně, aby konstrukce nezakrývala chodcům jdoucím podél 
řeky pohled na historický most. Lávka je nepřehlédnutelnou dominantou města 
také v noci. Samotné osvětlení této stavby je rozděleno do dvou částí – oblouky 
a mostovka. Tyto dvě části mohou svítit společně, nebo je možné mít osvětlenou 
pouze mostovku.

Lávka pro pěší a cyklisty spojuje střed města Nymburk s městkou částí ´Zálabí´. Navazuje na 
cyklistické a pěší komunikace situované podél řeky Labe. Protože je situována poblíž historického 
obloukového mostu, je také tvořena obloukovou konstrukcí, má však větší rozpětí a podle požadavku 
investora je bez podpěr v řece. Konstrukci lávky tvoří dva, vně skloněné ocelové oblouky, na kterých 
je zavěšena mostovka z předpjatého betonu. Vzepětí oblouků bylo voleno tak, aby v převážné části 
nad řekou byly oblouky situovány nad hlavami chodců, a tak nebránily volnému výhledu z lávky  
a současně, aby nezakrývaly chodcům jdoucím podél řeky pohled na historický most a střed 
města. Aby oblouky co nejpřirozeněji navázaly na terén, jejich výška se směrem k základům 
zmenšuje. Odpovídající redukce ohybového namáhání tak umožnila zmenšit velikost základových 
patek a minimalizovat zásah do břehů.

Lávka přes Labe v Nymburce
Středočeský kraj

SYNER, s.r.o.
Bestsport, a.s.
SYNER, s.r.o.
ADR s.r.o. - Aleš Lapka, Petr Kolář
Martin Kuklík, Anna Matoušková, Kateřina Kamenická,  
Gabriela Kopecká, Tereza Valošková
AED project, a.s.
norman rourke pryme s.r.o.

novostavba
ano
soukromé prostředky

Titul Stavba roku 
Velkorysý projekt kruhové stavby hotelu splňuje zcela své funkční poslání. Toto 
půdorysné kruhové uspořádání celé dispozici dominuje jako základní myšlenka 
pro formu domu.
Vlastní architektura domu je lapidární, opřená o svou válcovou formu s vnitřním 
atriem. Velkorysost prosklených čelních stěn pokojů je dominantním dojmem 
nejen vnějších fasád, ale i interiérového pojetí všech pokojů. Interiér je řešen 
střízlivě se snahou o netradiční prvky vnitřního vybavení, což svědčí o velké 
dávce odvahy a odhodlanosti autorů. 

STAGES HOTEL Prague
Hlavní město Praha

Přihlašovatel: 
Investor: 
Dodavatel:
Autor: 
Spoluautor:

Projektant:
Další projektový partner:

Kategorie:
BIM:
Způsob financování:

LÁVKA LABE PŘES V NYMBURCE 

MĚSTO NYMBURK  ■  STRÁSKÝ, HUSTÝ A PARTNEŘI s.r.o., Brno  ■  HOCHTIEF CZ a.s., Praha  ■  LEMONTA s.r.o., Sokolov  ■  VSL SYSTÉMY /CZ/, s.r.o., Praha 

 

 

 
 

POHLED PO TOKU ŘEKY                               PŮDORYS 

 

 

 

CENTRUM 

STAGES HOTEL Prague se nachází v Praze 9, v těsném sousedství O2 areny, kongresového centra  
O2 Universum a stanice metra Českomoravská. Byl dokončen v roce 2021, má 7 nadzemních podlaží 
a nabízí celkem 300 pokojů včetně 27 apartmá, dále BACKSTAGE RESTAURANT a BACKSTAGE 
BAR s venkovními terasami, 6 multifunkčních konferenčních místností,Music lounge, fitness 
centrum a podzemní parkoviště pro 100 vozidel. Vnitřní společenské prostory přímo navazují na 
centrální otevřené atrium se zelení a na vnější piazzettu, která hotel propojuje se sousedními 
budovami a s nově vzniklou pěší zónou. 
STAGES HOTEL Prague vnímáme především jako komfortní zázemí O2 areny, která je se svým 
kruhovým půdorysem pomyslným protipólem hotelu. Nekonvenční tvar, přejatý právě z půdorysu 
O2 areny, nás inspiroval k použití prvků jako je systémové lešení aplikované netradičním způsobem, 
nebo světelné a LED instalace, evokující pocit zázemí pro velkolepou show.

114
0

250
0

11
40

25
00

1940

2200
700

1970

700
1970

700
1970

700
1970

700
1970

800
1970

800
1970

90
0

19
70

90
0

19
70

90
0

21
00

800
1970

800
1970

800
1970

800
1970

900
1970

900
1970

900
1970

700
1970

700
1970

700
1970

700
1970

80
0

19
70

700
1970

900
1970

800
1970

90
0

19
70

90
0

21
00

9002100

90
0

21
00

90
0

21
00

90
0

21
00

9002100

70
0

21
00

70
0

21
00

70
0

21
00

700
2100

700
2100

700
2100

70
0

21
00

70
0

21
00

70
0

21
00

70
0

21
00

70
0

21
00

70
0

21
00

70
0

21
00

80
0

19
70

1000
21001000

2100

1000
2100

90
0

21
00

9002100

900
2100

900
2100

900
2000

10002100

900
2000

90
0

21
00

80
0

19
70

1000
2100

700
2100

700
2100

90
0

21
00

90
0

21
00

90
0

21
00

1100
2000

9002100

9002100

900
2100

900
2100

18802200

20002200

70
0

19
70

70
0

19
70

700
1970

70
0

19
70

70
0

19
70

900
2100

15302200

18
80

22
00

16802200

90
0

21
00

900
2100

900
2000

11
00

20
00

90
0

21
00

900
2100

900
2100

18932200

20002200

90
0

21
00

900
2100

70
0

21
0070

0
21

00
70

0
21

00

700
2100

7002100

1680

2200

1000
2100

1000
2100

9002100

900
2100

900
2100

900
2100

900
2100

90
0

21
00

90
0

21
00

900
2100

900
2100

900
2100

900
2100

900
2100

900
21009 00

2 10 0

900
2100

900
2100

900
2100

900
2100

9002100

900
2100

9002100

9002100

9002100

1100
2100

11
00

21
00

900
2100

1100
2100

90
0

21
00

700
2100

700
2100

700
2100

700
2100

1000
2100

9002000

2100
2000

1900
1900

3100
1900

9002000

900
2000

9002100

900
2100

900
2100

700
2100

Trezor
NT24

š.700
xh.600

x
v.1900
Bez.třídy

a
hmotnost

Z3
-

331
kg

I
-

429
kg

II
-

920
kg

640 640 640 640

640 640

640 640

640

640

640

640

64
0

64
0

64
0

64
0

64
0

64
0

640
640

640

88
0

88
088

0

88
0

88
088

0

640
640

640

640
640

640

640
640

640

640
640

640

FA
 8

80
R

oy
al

e
VI

P

v.
 2

72
2

FA
 8

80
R

oy
al

e
VI

P

v.
 2

72
2

FA
 8

80
R

oy
al

e
VI

P

v.
 2

72
2

FA
 8

80
R

oy
al

e
VI

P

v.
 2

72
2

FA
 8

80
R

oy
al

e
VI

P

v.
 2

72
2

640
640

640
640

640

FV 834
Lounge
VIP v. 2060

88
0

88
0

88
0

88
0

88
0

FV 834
Lounge
VIP v. 2060

FV 834
Lounge
VIP v. 2060

FV 834
Lounge
VIP v. 2060

FV 834
Lounge
VIP v. 2060

SERVER
ruleta

pc

88
0

88
0

88
0

88
0

88
0

88
0 88

0
88

0
88

0
88

0
88

0
88

0

64
0640

64
0

640

64
0

64 0

88 0
880

880
880

880

64
0

64
0640

64
0640

64
0

640

64
0

640

64
0

640

88
0

88
088
0

88
0

88
088
0

640 640 640

NC
M

10
0

cFS
-

98
5

v.
15

10

Ot
v o

r:
16

0 0
x1

01
0

roz.1720x1060x150

SE
RV

E R
-R

A C
K

60
0 x

10
40

vý
š k

a.
12

00

RA
CK

Ka
me

ry
60

0 x
80

0
vý

š k
a.

15
4 0

640
640

640
640

640
640

640
640

88
0

88
088

0

88
0

88
088

0

ELEKTRO
ROZVODNA
(silnoproud)

Pro ELEKTRONICKOU KASU
NUTNÝ OTVOR
š. 1100 x v.1600 od země

SKLAD
NÁPOJŮ
(personál)

PŘÍPRAVNA
VÝDEJEZAVÁŽENÉHO
JÍDLA(personál)

UMÝVÁRNA STOLNÍHO
NÁDOBÍ
(personál)

ÚKLID
WC -  IMOBILNÍ
ŽENY

WC -
ŽENY

WC -  IMOBILNÍ
MUŽI

WC -
MUŽI

ŠATNA
max 5 zam.
personál gastro

WC
max 5 zam.
personál gastro

SPRCHA
personál gastro

KASA
(personál)

POČÍTACÍ
MÍSTNOST
(personál)

CHODBA
(personál)

CHODBA DENNÍ
MÍSTNOST
(personál)

CHODBA
(personál)

ODPADY
OBALY
(POKUD NEBUDOU
ŘEŠENY
CENTRÁLNĚ)SKLAD

POTRAVIN
(personál)

SERVERY
KAMERY
El.
KASA(personál)

SKLO
PLAST

SMĚ
SNÝ

SMĚ
SNÝ

SMĚ
SNÝ

LIS
NA

KOVY

KOMPOZIT

PAPÍR

ODPAD

BIO ODPAD

BIO ODPAD

120. 01

120. 01

120. 01

120. 01

120. 01

120. 01

120. 02

120. 02

120. 02

120. 02

120. 02

120. 02

120. 02

G11 3. 01

G118.02

G118.02

G11 0. 03

G11 0. 01

G11 0. 03

P 1 0 9 . 1 6

G11 0. 04

G11 0. 05

G11 0. 06

G. 1 05. 03

G. 1 05. 03

G11 0. 05

P 1 0 9 . 1 7

P 1 0 9 . 1 1

P 1 0 9 . 1 8

P 1 0 9 . 1 3

P 1 0 9 . 1 3

P 1 0 9 . 1 4
P 1 0 9 . 1 5

P 1 0 9 . 1 9

P109.12

5 , 7 x  1 , 7 5 x  1, 5  ( d x š x v )

K 11 4. 22

K 11 4. 21

K 11 4. 20

K 11 4. 19

K 11 4. 18

K 11 4. 1 8A

K 11 4. 16

K 11 4. 17

K 11 4. 15

K 11 4. 11

K 11 4. 14

K 11 4. 12

K 11 4. 10

K 11 4. 05

K 11 4. 0 8

K 11 4. 07

K 11 4. 01

K 11 4. 03

K 11 4. 24

K 11 4. 23

K 11 0. 04

K 11 0. 05

K 11 0. 06

K 11 0. 07

K 11 0. 08

K 11 0. 09

K 11 0. 10

K 11 0. 11

K 11 0. 12

K 11 0. 13

K 11 0. 16

K 11 0. 14

K 11 0. 18

K 11 0. 17

K 11 0. 20

K 11 0. 15

K 11 0. 19

K 11 6. 02

K 11 6. 01

K 11 7. 01

K 11 7. 01

K 11 7. 01

K 11 7. 03

K 11 7. 02

K 11 0. 32

K 11 0. 30

K 11 0. 25

K 11 0. 28

K 11 0. 27

K 11 0. 26

K 11 0. 23

K 11 0. 22

K 11 0. 21

118. 01

118. 02

118 . 04

118 . 0 4A

118. 05

118. 06

118. 07

118. 08

118.03

G10 3. 01

G10 2. 02

G10 2. 02

G10 2. 01

G10 2. 02

G10 2. 03

G10 1. 12

G10 1. 10

G10 1. 09 A

G10 1. 09

G10 1. 07

G10 1. 06

G10 1. 04

G10 1. 02

127. 04 127. 03

127. 02

127. 01

G10 7. 03

G10 7. 03

G10 7. 02

G10 7. 04

G10 7. 04

G11 2. 03

G11 2. 01

G11 1. 02

G11 1. 01

G11 1. 04

G11 4. 01

G11 4. 01

G11 4. 01

G11 4. 01

G11 4. 01

G10 7. 05

G10 8. 03

123. 06

123. 05

123. 04

123. 03

123. 04

123. 09

123. 08

123. 07

123. 04

123. 05

P109.06

P109.05

P109.04

G10 8. 01

G11 2. 05

G11 0. 02

K 11 4. 02

121. 01

G11 9A . 0 6

G11 9A . 0 1

G11 9A . 0 3

120. 03

120. 03

120. 03

120. 03

120. 03

120. 03

G11 9A . 0 4
G11 9A . 0 4

G11 9A . 0 5

120. 02

G10 1. 01

G10 1. 01

120. 01

K 11 4. 13

G11 8. 01

G11 7. 02 G11 7. 02

G11 7. 02

G11 7. 01

G11 7. 03

G11 5. 01

G11 5. 04

G11 5. 02

G1 1 6. 02

G11 6. 01

G11 6. 03

G11 6. 03

G10 6. 01

G10 6. 10

G10 6. 09
G10 6. 05

G10 6. 07
G10 6. 08

G10 6. 02
G10 6. 03
G10 6. 04

G10 7. 01

G10 7. 06

G10 6. 05 A

G10 6. 12

G10 6. 13

G11 7. 02

G11 7. 02

G11 8. 02

123. 02

123. 03

G10 6. 08 A

G10 6. 08 B

G10 6. 11

G10 6. 11

K 11 6. 01

K 11 6. 01

K 11 6. 01

K 11 6. 01

K 11 6. 01

K 114 . 9

123. 01

116. 01

116. 02

116. 01

G10 5. 01

G10 5. 04

G10 5. 05

P109.01

123. 09

G10 6. 06

K 11 4. 04

G10 1. 03

K 11 0. 03

K 11 0. 01

K 11 0. 02

K 11 0. 01

K 11 0. 02

G10 1. 08

G10 1. 05

G10 1. 11

G10 1. 14

G10 1. 13

121. 02

121. 02

121. 03 121. 03

121. 04

121. 04

121. 04

121. 06

121. 05

121. 05

G11 2. 04

G11 2. 02

G11 2. 02

G11 2. 04

G11 1. 02

G11 1. 03

G10 8. 02

G11 1. 03

G11 5. 02

G11 6. 03

G11 6. 03

P 10 9. 02

P109.04

P109.01

P109.08

P109.07

P109.09

P109.10

G10 3. 02

G10 3. 02

G10 3. 02

G10 3. 03

G10 3. 04

G10 4. 01

G10 4. 01

G10 4. 01

G10 4. 02

G10 4. 02

G10 4. 01

P 10 9. 03

G106.01

G106A.02

G106B.03

G106B.03

G106.03

G106.03

G106A.06

G106A.04

G106A.05

G106A.03

G106B.02

G106A.01

K 11 4. 06

K 11 0. 24

P109.10A

P109.11

PŘÍ PRAVA
RYB

 MYT Í

PŘÍ PRAVNA

UMÝVÁRNA ST OLNÍ HO  NÁDOBÍ

ÚKLI D

G10 9. 01

G10 9. 01

1
2

3
4

5
6

7
12

11
10

9
8

14
13

15
16

17
18

19

29
28

27
26

25

30
31

20
21

22
23

24

SCHOZ
500MM

SMĚS

SMĚS

PLAST

PLAST

V Ě Š Á K / S T OJ A N  N A  R A MÍ N K A
600  x  15 00

58 0 x 7 3 5

SKLO

SMĚS

PAPÍR

PAPÍR

LIS NA
ODPAD

V Ě Š Á K / S T OJ A N  N A  R A MÍ N K A
600  x  18 00

V Ě Š Á K / S T OJ A N  N A  R A MÍ N K A
600  x  15 00

SKLAD NÁPOJ E

I -C OO 1 LPL 0

O M-P PPM 044

O M-P PPM 044

O M-P PPM 044

K J- č. 1pr o mr azící boxy: G 10 2,

G 108, G 116, G118.

E l. pří vod
400V

- 11, 5
kW

,

vo lnýk on ec3000
mm

(gum ovýkabel )

R ozmě r KJ (šxhxv) :1 310x450x1500 mm

H mot nost K J: 2 86
kg

K J- č. 2pr o chl adící b oxy: G 103,

G 110, G 111, G120.

E l. pří vod
400V

- 6, 5kW
,

vo lnýk on ec3000
mm

(gum ovýkabel )

R ozmě r KJ (šxhxv): 1 406x4 81 x965 mm

H mot nost K J: 1 25
kg

K J- č. 3pr o chl adící b oxy: G 106B,

G 107, G 112, G115.

E l. pří vod
400V

- 6, 5kW
,

vo lnýk on ec3000
mm

(gum ovýkabel )

R ozmě r KJ (šxhxv): 1 406x4 81 x965 mm

H mot nost K J: 1 25
kg

K J- č. 4pr o chl adící b oxy: G 117,

G 207, G 211, G212.

E l. pří vod
400V

- 6, 5kW
,

vo lnýk on ec3000
mm

(gum ovýkabel )

R ozmě r KJ (šxhxv): 1 406x4 81 x965 mm

H mot nost K J: 1 25
kg

pukSsuKele ani tnemů

pukSsuKele ani tnemů

pukSsuKele ani tnemů

pukSsuKele ani tnemů

02103350580jbO 946505894633505894633505894633O0110000suKtkejbdveřnv e itřnej ídn okřoldí_d év34

B IO

B IO

B IO

B IO

B IO

B IO

B IO

B IO

pukSsuKele ani tnemů

02106804660jbO 679046667968046667968046667968O0000000suKtkejbC$ACA4 E561F

02104804660jbO 285046628548046628548046628548O0000000suKtkejbOLVCK A

02103404660jbO 81404668143404668143404668143

4O0000000suKtkejbG1-1N

02103404660jbO 914046691434046691434046691434O0000000suKtkejbG1-1N

02106560580jbO 949605894965605894965605894965O0000000suKtkejbG1-1N

02106560580jbO 059605805965605805965605805965O0000000suKtkejbG1-1N

SKBZ- 20

02107804660jbO 622046662278046662278046662278O0000000suKtkejbOLV2_AKC

02107804660jbO 688046668878046668878046668878O0000000suKtkejbOLV2_AKC

G 1 0 6 . 0 2

G 1 0 6 . 0 2

G1 0 8. 0 1
G1 0 7. 0 1

G10 1. 02

G11 1. 04

G1 12 . 0 5

G 1 1 7 . 0 3

G 1 0 7 . 0 6

G 1 0 6 . 0 4

G 1 0 6 . 0 5
G 1 0 6 . 0 5

G 1 0 6 . 0 9

G 1 0 6 . 0 9

12 3. 0 7

12 3. 0 7

G 1 0 6 . 0 6

G 1 0 6 . 0 6

G1 0 8. 0 1

G1 0 7. 0 1

G111 . 01

G 1 1 5 . 0 4

G 1 0 6 A . 0 ?

G 1 0 6 A . 0 ?

G 1 0 9 . 0 5

G 1 1 8 . 0 1

G 1 0 6 B . 0 2

G1 0 6 B . 0 1

G 1 0 6 A . 0 2

G 1 0 6 A . 0 2

G 1 0 6 . 0 2

G1 1 0. 0 3

G1 1 0. 0 4

G1 1 0. 0 3

K1 1 4. 1 7

K1 1 4. 1 7

K 1 1 4 . 2 0

K 1 1 4 . 2 0

G1 0 1. 0 8

G1 0 1. 0 4

K1 14 . 0 2

K1 14 . 0 2

K11 4. 23

K11 4. 23

K1 1 0. 0 9

K1 1 0. 0 9

K110 . 11

K11 0. 12

K1 1 0. 3 0

K1 10 . 3 2
K1 10 . 3 2

K1 1 0. 3 0

G1 0 1. 0 4

G1 0 1. 0 2G1 0 1. 0 2

K11 0. 19

G101.09

K1 1 4. 1 8

K 1 1 4 . 0 4

G1 0 1. 0 9

K 1 1 4 . 0 4

G1 0 1. 0 9

G1 0 1. 0 8

K11 0. 12

K1 1 0. 1 3 / K 1 1 0. 1 9
K11 0. 13

K110 . 11

G1 0 1. 0 9

G11 2. 01
DAT A

P 1 0 9 . 1 3

P 1 0 9 . 1 3

X
X

X

P 1 0 9 . 1 9

P 1 0 9 . 1 7

DAT A
P 1 0 9 . 1 4

P 1 0 9 . 1 6

P 1 0 9 . 1 6

X
X

X
X

G106. 08B

P 1 0 9 . 1 2

X

DAT A

X X

DAT A

X X

DAT A
DAT A

G 1 1 5 . 0 1
DAT A

DAT A

G 1 1 6 . 0 1

DAT A
DAT A

G 1 1 8 . 0 1

G 1 1 8 . 0 1

G111 . 01
DAT A

G111 . 01
DAT A

P109.05

P109.08
X

P109.10

X
X

G105.05

X
X

X X

X
1 1 6 . 0 2

G1 0 6 A . 0 1

G 1 0 6 A . 0 3

G1 0 6 B . 0 1

123.06

M01

CH01

CH02

CH03

R

X

X

X

X

X

X

X

DATA

X

X
X

X

K110.07

X

X
X

X

127.04

DAT A

G1 01 . 0 1

K 1 1 7 . 0 2

X
X

X

X
X

X

K 1 1 0 . 2 7

K110.02

K 1 1 0 . 0 1

K110.03

K110.02

K 1 1 0 . 0 1

K. 1 1 4 . 0 8

K1 1 0. 0 5

K110.20
K110.19

K. 1 1 4 . 0 4

K. 1 14 . 1 1

X
X

X
X

G 1 0 1 . 1 0

XX

G101 . 11

G10 1. 14

1 1 8 . 0 4 A

1 1 8 . 0 7

1 1 8 . 0 8

1 1 8 . 0 5
1 1 8 . 0 6

K116.02

X X

X

K 1 1 0 . 2 2

X
X

X
K 1 1 0 . 2 3

K. 1 1 4 . 0 6

G101.02

K1 1 4. 1 8

DAT A
DAT A

DAT A
DAT A

DAT A

XX

X

K. 1 14 . 1 0
K. 11 4 . 1 2

DATA 120.01

DAT A

G1 01 . 0 1

X

DAT A
G102.01

G103.01

DAT A

G104.01

118.04

1 1 8 . 0 4 R

K110.13

K110.12
K110.13

K. 1 14 . 0 1 K. 1 1 4 . 0 4

K. 11 4 . 0 6 /
K. 1 1 4 . 1 0 / K . 11 4 . 1 1

K. 11 4 . 1 8
K. 11 4 . 1 8 A

K. 1 1 4 . 0 7

K 1 1 7 . 0 3

G1 10 . 0 1

12 7. 0 4

G11 2. 01

12 3. 0 9

G 1 1 7 . 0 1

P 1 0 9 . 1 7

P 1 0 9 . 1 7

116
116

12 3. 0 9

G 1 1 5 . 0 1

G 1 1 6 . 0 1

P 1 0 9 . 1 4 P 1 0 9 . 1 4

P109.10

P109.10

P 1 0 9 . 1 1

P 1 0 9 . 1 1

1 1 8 . 0 8 1 1 8 . 0 8

1 1 8 . 0 4 A 1 1 8 . 0 4 A

1 1 8 . 0 4 1 1 8 . 0 4

1 1 8 . 0 3

1 1 8 . 0 3

K1 10 . 0 1

G102.03

G120.02

G1 10 . 0 1

1 1 8 . 0 5
1 1 8 . 0 6

1 1 8 . 0 7

118.05

G119A.06

G119A.06

G 1 1 9 A . 0 1

G103.03

120.01

G102.01

G103.01

G1 0 4 A . 0 1
G1 0 4 A . 0 1

K1 10 . 0 1

K1 10 . 0 1

K1 10 . 0 1

K1 1 4. 1 8

A

A

B

B

C

C

D

D

E

E

F

F

G

G

H

H

I

I

J

J

K

K

L

L
A'

A'

L'

L'

B'

B'

C'

C'

J'

J'

K'

K'

I'

I'

H'

H'

E'

E'

F'

F'

G'

G'

D'

D'

448,63 m²
HALA
101

28,47 m²
CHODBA

102

22,66 m²
HALA CASINO

K101

10
,0

4 m
²

ZÁ
ZE

MÍ
 C

AS
IN

O
K1

03

740,39 m²
CASINO

K110

8,09 m²
WC CHODBA

K1265,05 m²
UMÝVÁRNA Ž

K127

4,16 m²
WC Ž INV.

K130

9,00 m²
WC Ž
K128

2,80 m²
ÚKLID
K129

4,95 m²
UMÝVÁRNA M

K132

4,07 m²
WC M INV.

K131

12,89 m²
WC M
K133

12,13 m²
DENNÍ MÍSTNOST

K125

7,68 m²
CHODBA

K119

6,58 m²
CHODBA

119

9,19 m²
SKLAD POTRAVIN

K117

48,44 m²
CHODBA

129

29,59 m²
SKLAD ČISTÉ PRÁDLO

121

7,21 m²
BIO ODPAD

G119

13,92 m²
VELÍN/SECURITY

126

43,73 m²
ODPADY

123A

46,49 m²
DENNÍ MÍSTNOST PERSONÁL

P108

9,09 m²
CHODBA

K115

30,83 m²
KANCELÁŘ SEKTOR 5

P107

20,23 m²
OBCHODNÍ ŘEDITEL

P104

19,85 m²
ÚČTÁRNA

P103

19,85 m²
ŘEDITEL HR

P102

20,23 m²
GENERÁLNÍ ŘEDITEL

P101B

25,26 m²
TECHNICKÁ MÍSTNOST

111

5,24 m²
WC

K122

6,17 m²
KASA
K121

12,56 m²
POČÍTACÍ MÍSTNOST

K120

6,46 m²
ŠATNA
K123

10,96 m²
SKLAD NÁPOJŮ

K116

4,50 m²
ODPADY OBALY

K118

23,42 m²
UMÝVÁRNA STOLNÍHO NÁDOBÍ

K114

24,14 m²
PRÁDELNA HOTEL

118

212,83 m²
CHODBA

127

30,84 m²
KANCELÁŘ SEKTOR 4

P106

10,01 m²
WC M
P119

41,83 m²
ŠATNY Ž

P112

17,57 m²
ZASEDACÍ M.

P111

9,12 m²
KUCHYŇKA

P110

25,12 m²
ZÁZEMÍ/SKLAD LOBBY

130

238,65 m²
FITNESS

105

64,32 m²
SCHODIŠTĚ A

V101

35,57 m²
SCHODIŠTĚ B

V102

14,56 m²
VÝTAHY B

V103

21,06 m²
SCHODIŠTĚ C

V104

4,61 m²
VÝTAH C

V105

23,32 m²
SCHODIŠTĚ D

V106

4,58 m²
VÝTAH D

V107

52,04 m²
OBCHODNÍ ODDĚLENÍ

P105

A

A

6,1
1 m

²
MR

AZ
IC

Í B
OX

 K
RÉ

MY
G1

18
9,1

2 m
²

MR
AZ

IC
Í B

OX
 P

OL
OT

OV
RY

G1
16

8,7
3 m

²
SK

LA
D 

NÁ
PO

JE
G1

13

7,98 m²
CHLADICÍ BOX PIVO

G110

6,19 m²
CHLADICÍ BOX NÁPOJE

G111

21,30 m²
Č. PRÁDLO

117

5,6
9 m

²
CH

LA
DI

CÍ
 B

OX
 M

AS
O

G1
02

10,57 m²
MRAZICÍ BOX MASO

G103

20,25 m²
HRUBÁ PŘÍPRAVA MASO

G101

6,1
2 m

²
SK

LA
D+

KR
ÁJ

EN
Í P

EČ
IV

A
G1

05

13,01 m²
CHLADICÍ BOX ZELENINA

G107

8,56 m²
TECHNICKÁ MÍSTNOST

128A

4,80 m²
MRAZICÍ BOX ZELENINA

G108

16,06 m²
SUCHÝ SKLAD POTRAVIN

G114

8,55 m²
CHL. BOX VÍNO

G112

12,60 m²
MANIPULACE

G109

6,3
1 m

²
CH

LA
DI

CÍ
 B

OX
 P

OL
OT

OV
AR

Y
G1

15

11
,5

7 m
²

CH
LA

DI
CÍ

 B
OX

 M
LÉ

ČN
É 

VÝ
R.

G1
17

42,25 m²
ŠATNY M

P121

9,78 m²
UMÝVÁRNA M

P117

7,43 m²
SPRCHY M

P118

7,43 m²
SPRCHY Ž

P115

9,55 m²
UMÝVÁRNA Ž

P113

13,11 m²
WC Ž
P114

7,95 m²
WC Ž
P116

7,75 m²
WC M
P120

3,08 m²
ÚKLID
P122

?
?
?

17,31 m²
HRUBÁ PŘÍPRAVA ZELENINA

G122

5,83 m²
KASA/SERVER

K111
9,68 m²

ELEKTRO
K113

14,01 m²
VÝDEJ JÍDEL

P109

2,76 m²
VÝTAH E

V110

2,76 m²
VÝTAH F

V109

4,71 m²
UMÝVÁRNA M

107

6,39 m²
WC M
108

11,79 m²
UMÝVÁRNA Ž

109

29,65 m²
ŠATNY Ž

112

29,99 m²
ŠATNY M

113

21,84 m²
DÍLNA

115

11,17 m²
SKLAD

131

4,27 m²
WC INV.

106

15,83 m²
ZÁZEMÍ CASINO

K102

16,26 m²
ŠATNA
K108

13,33 m²
ŠATNA
K106

5,80 m²
WC M CASINO

K105

5,80 m²
WC Ž CASINO

K104

12,80 m²
CHODBA

104

9,35 m²
CHODBA

125

23,93 m²
SKLAD ŠPINAVÉ PRÁDLO

120

8,28 m²
CHL. BOX BIO ODPAD

G120

10,43 m²
KANCELÁŘ SKLADNÍK

122

7,74 m²
CHODBA

124
13,48 m²

SCHODIŠTĚ E
V108

BB

2,86 m²
SPRCHA

K124

2,76 m²
SPRCHA

K107

2,61 m²
SPRCHA

K109

53,78 m²
CHODBA

103

10,27 m²
SKLAD VRATNÝCH OBALŮ

G121

3,22 m²
ELEKTRO

128B

3 200

840
1 000

1 260
1 000

1 260
1 000

1 390

1 800

5 200

28 100

9 0
50

62
 85

0

15
0

62
 70

0

62
 85

0

21 430

67 950

8 635

7,50° 7,50° 7,50°

7,50°

7,50°

7,50°

7,50°
7,50°

7,50°

7 ,50 °
7,50°

7,50°

7,5
0°

7,5
0°

7,5
0°

7,50°
7,50°

7,50°

7,50°
7,50°

7,50°
7,50° 7,50° 7,50°

7,50°

7,50°

7,50°

7,5
0°

7,5
0°

7,5
0°

7,50°

7,50°

7,50°

7 ,50 °
7,50°

7,50°

7,5
0°

7,5
0°

7,5
0°

7,5
0°

7,5
0°

7,5
0°

7,50°
7,50°

7,50°

7,50°7,50°
7,50°

35
60

0

32
85

0

3 1
00

1 7
20

2 400 16 500

15
0

95
0

10
0

95
0

10
0

95
0

10
0

95
0

15
0

95
0

15
0

3 9
20

7,50° 7,50° 7,50°

7,50°

7,50°

7,50°

7,50°
7,50°

7,50°

7 ,50 °
7,50°

7,50°

7,5
0°

7,5
0°

7,5
0°

7,50°
7,50°

7,50°

7,50°
7,50°

7,50°
7,50° 7,50° 7,50°

7,50°

7,50°

7,50°

7,5
0°

7,5
0°

7,5
0°

7,50°

7,50°

7,50°

7 ,50 °
7,50°

7,50°

7,5
0°

7,5
0°

7,5
0°

7,5
0°

7,5
0°

7,5
0°

7,50°
7,50°

7,50°

7,50°7,50°
7,50°

1 100

2020
100

1 700
100

775 1 305

48
5

47
5

47
5

47
5

47
5

47
5

50
0

475 1 325

15
095

0
95

0
10

0
2 0

30
15

0

1 525

100

20
0

2 1
2 5

1 0
0

300 2 950 250 2 250 150 1 950 150 2 200 250 3 300 150 2 295

1 200 150 5 215 2 345 200 6 140
100

1 860

1 850 100 1 200 300

20
0

52
5

3 0
75

15
0

1 2
50

20
0

47
5

47
5

10
0

47
5

47
5

10
0

1 9
00

20
0

47
5

47
5

10
0

47
5

47
5

10
0

47
5

47
5

15
0

95
0

20
2010

01 2
00 20

0

4 2
25

4 5
00

20
0

1 5
00

20
0

2 1
75

+0,000

+0,000

+0,000

+0,000

+0,000

1 430

150

3 885

2 580

1 875

2 600
30 55030 700

1 1
00

10
0

1 0
50

15
0

500
150

23 550
23 750

26 750

27 050
27 200

2 625750
100

1 925

20
0

2 5
3 0

1 8
3 5

20
0

15
0

75
3 315

75

200

150

150

75
75

200

75

3 310

75

75

1 905

1 975 300

100

250

100

10
0

1 65
0

1 7
15

100 1 850
100

3 145

200

150 840

15
0

1 5
5 0

1 5
0

1 9
5 0

3 0
0

1 9
5 0

3 0
0

1 5
0 0

50
2 2

7 0

425
50

450450
50

425475
50

4754751503 405625

20
09 0

0
1 0

0 0
1 5

0
2 3

7 5
4 7

0

300 1 500
5047

5
4 7

5
50

4 7
5

4 7
5

6 2
0

2 2
7 5

1 5
0

1 9
0 0

2 0
0

1 250 50

12
7 5

4 7
5

3 0
0

1 5
0 0

50
1 3

8 5

3 385 150 475 475
50
475 475

150
425

20
0

200100

3 140

150

1 300

200

150

2 380

100
1 455

3 040

75
165 1 550

100

3 215

100

2 535

525

75

150

4 270
125

2 855
125

100
2 525

1 325

100
1 275

100
2 455

2 975
100

75 150

100

3 020

100

2 260 75

1 32
5

4 25
0

6 89
5

1 090

2 815
200

2 945

200

20
0

2 050
200

1 480

2 035
150 475 475

1501 415
1 185

10
0

1 1
00

1 180
150
1 000 2 360 150 505 795

150

2 020
100

1 900

1 2
20

52
5

20
0

55
0

70
0

1 600
150

2 350
150

15
0

1 6
00

55
0

15
0

55
0

1 6
00150 2 300 150

60
0

3 5
50

550 3 000

150

550

29
40

60
0

15035075

75
2420

1890
150

1890

2 245 3625

2150
1 000

410
2 100

665

35
0 0

0
34

85
0

7 800

125
200

35 000

34 850

150

930

2 62
5

1 200

200
3 175

150 1 600

150 2 100

15
0

30
0

20
0

5 2
80

15
045
0

15
0

2150
500

2150
500 875

94
5

150 500
150

15
0

80
0

20
0

150
300

2 940

2 000

1 350

4,36 m²
ELEKTRO

133

22,37 m²
TECHNICKÝ VELÍN

132

29,50 m²
KANCELÁŘ/ZÁZEMÍ RECEPCE

116

19,82 m²
SEKRETARIÁT

P101A

5,47 m²
ÚKLID
123B

17
950

18
150

1 290

2 230

2 050

690

95
0

1 5
00

2 7
50

(1
 2

00
)

250
3 300 150 2 295

2 0
00

34
55

0

900
2 200

100200

2750

1 510
1 580

2 310

23 500

23 750

150 950 75

1 575

2 6
20

1 3
00

3 575 200 4 220

30 900

200

4 06
5

1 100
2 240

1 100
2 200

1800

1 200
300

1 200

300

1 310
800

200

3 130

3 110

3 340

300

150

630

80
5

63
5

2 01
5

17 950

18 150

16 450

4 545

200

2 225

1 850
200 1 415

1 165
1002 010

1001 240
2002 205

475
200
1 250 100

2 000
150 1 180

2 050
80

2 050

100
585

58
5

1 0
0 15

15
50

15
50

15
0

14
00

10
0

14
00

75

1 000
50

1 000 200 1 250
100

1 350
630

800
1 680

75
1 750

200
1 750

75

580

15
0

18
50

15
0

2 000 150 1 180

4 425

150

3 29
0

1 110
80

1 110

1 395
200

1 395
150 1 880

150

80

75

15
0

13 800

75
1 400

100
1 400

75

80

4 030

1 250

4 100

150

3 955 1 820 1501615
150

1 410
550

900

4 760

3 5801 495
3 215

1 275

2275
7 500

200

1 625

4 0
55

2,28 m²
SKLAD

110

3,36 m²
ÚKLID

114

1 100
2 410

1 850
150

3 550

200

1 425
150

670

865
560

1 950

2 200

150

3 300

1 625

4 125
2 100

3 200

2 000 870

425

150 300
2 035

615 755 1 565 1 705
1 695 1 570

900
2 410

900
2 410

900
2 410

900
2 410

900
2 410

900
2 410

900
2 410

900
2 410

900
2 410

3 600

1 000

3 700

65
0

52
0

1060

860

1 385

900
2 510

3 110

1 640

200

3 135

795200

700

1 100
2 500

zdivo - porobeton

Legenda stěn:
sádrokartonová příčka

železobeton

zdivo - luxfery

akustický obklad

minerální vlna

extrudovaný polystyren

S-JTSK
Bpv

polohopisný systém:
výškový systém:

investor

hlavní architekt

hlavní inženýr

profese

stupeň

stavba

hlavní architekt projektu:

hlavní inženýr projektu:

zodp. projektant části:

vypracoval:

část / profese:

datum:

formát:

měřítko:

zakázkové č.:

část:

č. přílohy:

příloha:

vedení projektu:

AED project, a. s.
Pod Radnicí 1235 / 2A,
150 00 Praha 5,
Czech Republic
T: +420 257 257 100
e-mail: aed@aedproject.cz

1 : 100

SO15A

Dokumentace pro stavební
povolení

MgA. Petr Kolář
Ing. Arch. Martin Kuklík

Ing. Zbyněk Ransdorf

Ing. Ivo Karlický

Ing. Ivo Karlický

4011
1.NP

Ing. Jakub Kozlík

Architektonicko-
stavební

D.1.1

3/2018
10/2018 R01

18 x A4

16-031

Libínská 3127/1,
15 00 Praha 5
Czech Republic
T: +420 257 210 252

ADR s.r.o.

Pod Radnicí 1235 / 2A,
150 00 Praha 5,
Czech Republic
T: +420 257 257 100

AED project, a.s.

C & R Office Center Two s.r.o.
Českomoravská 2345/17
190 00 Praha 9
Czech Republic

Číslo Název místnosti Plocha [m²]

101 HALA 448,63
102 CHODBA 28,47
103 CHODBA 53,78
104 CHODBA 12,80
105 FITNESS 238,65
106 WC INV. 4,27
107 UMÝVÁRNA M 4,71
108 WC M 6,39
109 UMÝVÁRNA Ž 11,79
110 SKLAD 2,28
111 TECHNICKÁ MÍSTNOST 25,26
112 ŠATNY Ž 29,65
113 ŠATNY M 29,99
114 ÚKLID 3,36
115 DÍLNA 21,84
116 KANCELÁŘ/ZÁZEMÍ RECEPCE 29,50
117 Č. PRÁDLO 21,30
118 PRÁDELNA HOTEL 24,14
119 CHODBA 6,58
120 SKLAD ŠPINAVÉ PRÁDLO 23,93
121 SKLAD ČISTÉ PRÁDLO 29,59
122 KANCELÁŘ SKLADNÍK 10,43
123A ODPADY 43,73
123B ÚKLID 5,47
124 CHODBA 7,74
125 CHODBA 9,35
126 VELÍN/SECURITY 13,92
127 CHODBA 212,83
128A TECHNICKÁ MÍSTNOST 8,56
128B ELEKTRO 3,22
129 CHODBA 48,44
130 ZÁZEMÍ/SKLAD LOBBY 25,12
131 SKLAD 11,17
132 TECHNICKÝ VELÍN 22,37
133 ELEKTRO 4,36
G101 HRUBÁ PŘÍPRAVA MASO 20,25
G102 CHLADICÍ BOX MASO 5,69
G103 MRAZICÍ BOX MASO 10,57
G104A ÚPRAVA VODY 3,02
G104B SKLAD LAHVÍ POTR. PLYNY 8,75
G105 SKLAD+KRÁJENÍ PEČIVA 6,12
G106A PŘÍPRAVA SNÍDANÍ 5,54
G106B CHL. BOX 2,62
G107 CHLADICÍ BOX ZELENINA 13,01
G108 MRAZICÍ BOX ZELENINA 4,80
G109 MANIPULACE 12,60
G110 CHLADICÍ BOX PIVO 7,98
G111 CHLADICÍ BOX NÁPOJE 6,19
G112 CHL. BOX VÍNO 8,55
G113 SKLAD NÁPOJE 8,73
G114 SUCHÝ SKLAD POTRAVIN 16,06
G115 CHLADICÍ BOX POLOTOVARY 6,31
G116 MRAZICÍ BOX POLOTOVRY 9,12
G117 CHLADICÍ BOX MLÉČNÉ VÝR. 11,57
G118 MRAZICÍ BOX KRÉMY 6,11
G119 BIO ODPAD 7,21
G120 CHL. BOX BIO ODPAD 8,28
G121 SKLAD VRATNÝCH OBALŮ 10,27
G122 HRUBÁ PŘÍPRAVA ZELENINA 17,31
K101 HALA CASINO 22,66
K102 ZÁZEMÍ CASINO 15,83
K103 ZÁZEMÍ CASINO 10,04
K104 WC Ž CASINO 5,80
K105 WC M CASINO 5,80
K106 ŠATNA 13,33
K107 SPRCHA 2,76
K108 ŠATNA 16,26
K109 SPRCHA 2,61
K110 CASINO 740,39
K111 KASA/SERVER 5,83
K113 ELEKTRO 9,68
K114 UMÝVÁRNA STOLNÍHO NÁDOBÍ 23,42
K115 CHODBA 9,09
K116 SKLAD NÁPOJŮ 10,96
K117 SKLAD POTRAVIN 9,19
K118 ODPADY OBALY 4,50
K119 CHODBA 7,68
K120 POČÍTACÍ MÍSTNOST 12,56
K121 KASA 6,17
K122 WC 5,24
K123 ŠATNA 6,46
K124 SPRCHA 2,86
K125 DENNÍ MÍSTNOST 12,13
K126 WC CHODBA 8,09
K127 UMÝVÁRNA Ž 5,05
K128 WC Ž 9,00
K129 ÚKLID 2,80
K130 WC Ž INV. 4,16
K131 WC M INV. 4,07
K132 UMÝVÁRNA M 4,95
K133 WC M 12,89
P101A SEKRETARIÁT 19,82
P101B GENERÁLNÍ ŘEDITEL 20,23
P102 ŘEDITEL HR 19,85
P103 ÚČTÁRNA 19,85
P104 OBCHODNÍ ŘEDITEL 20,23
P105 OBCHODNÍ ODDĚLENÍ 52,04
P106 KANCELÁŘ SEKTOR 4 30,84
P107 KANCELÁŘ SEKTOR 5 30,83
P108 DENNÍ MÍSTNOST PERSONÁL 46,49
P109 VÝDEJ JÍDEL 14,01
P110 KUCHYŇKA 9,12
P111 ZASEDACÍ M. 17,57
P112 ŠATNY Ž 41,83
P113 UMÝVÁRNA Ž 9,55
P114 WC Ž 13,11
P115 SPRCHY Ž 7,43
P116 WC Ž 7,95
P117 UMÝVÁRNA M 9,78
P118 SPRCHY M 7,43
P119 WC M 10,01
P120 WC M 7,75
P121 ŠATNY M 42,25
P122 ÚKLID 3,08
V101 SCHODIŠTĚ A 64,32
V102 SCHODIŠTĚ B 35,57
V103 VÝTAHY B 14,56
V104 SCHODIŠTĚ C 21,06
V105 VÝTAH C 4,61
V106 SCHODIŠTĚ D 23,32
V107 VÝTAH D 4,58
V108 SCHODIŠTĚ E 13,48
V109 VÝTAH F 2,76
V110 VÝTAH E 2,76

S1 S11S2 S3 S4 S5 S6 S7 S8 S9 S10

2402,44 m²
PARKING

S103
108,98 m²
SKLAD
S108

547,45 m²
STROJOVNA VZT A CHLAZENÍ

S115
97,59 m²
SKLAD
S118

448,63 m²
HALA
101

29,59 m²
SKLAD ČISTÉ PRÁDLO

121
212,83 m²

CHODBA
127

238,65 m²
FITNESS

105

281,18 m²
GALERIE

201
559,63 m²

RESTAURACE
G205

180,82 m²
GASTRO

G210

387,13 m²
HALA
301

29,21 m²
POKOJ

305
29,59 m²
POKOJ

327
29,66 m²
POKOJ

352
29,66 m²
POKOJ

363

7,98 m²
CHLADICÍ BOX PIVO

G110
5,69 m²

CHLADICÍ BOX MASO
G102

10,57 m²
MRAZICÍ BOX MASO

G103

42,71 m²
POKOJ

707

58,38 m²
POKOJ

715
45,22 m²
POKOJ

721
45,22 m²
POKOJ

727

387,13 m²
HALA
301

59,36 m²
POKOJ

405

59,36 m²
POKOJ

505

60,16 m²
POKOJ

605
1508,61 m²

HALA
601

1539,37 m²
HALA
501

1539,37 m²
HALA
401

Přebytečná místnost
POKOJ

452

Přebytečná místnost
POKOJ

552

29,66 m²
POKOJ

652

60,42 m²
POKOJ
S106R

60,42 m²
POKOJ
S106Y

60,42 m²
POKOJ
S106FF

1508,61 m²
HALA
601

60,16 m²
POKOJ
S106CC

60,16 m²
POKOJ
S106V

60,16 m²
POKOJ
S106O

1539,37 m²
HALA
401

1539,37 m²
HALA
501

2402,44 m²
PARKING

S103

3 0
00

57
0

3 0
00

32
0

3 0
00

32
0

3 0
00

32
0

3 0
00

55
0

4 4
00

60
0

90
0

3 9
00

1 1
00

4 1
60

24
0

2 7
00

30
0

70
0

40
0

5 0
50

25
0

10
0

0
3 7

00
93

0

23
0

22
0

10
0

25
0

35
0

90
0

40
0

35
0

60
0

4 3
00

30
0

+10,750

+10,150

+25,230 +25,230 +25,230

+31,600

+25,230

40
0

28
0

37
0

9 1
00

60
0

4 8
00

10
0

40
0

3 6
00

40
0

10
0

50
0

2 5
00

10
0

2 5
00

10
0

50
0

3 3
00

70
0

10
0

9 1
00

37
0

78
0

10
0

2 7
70

23
022

0

10
0

2 7
70

23
022

0

10
0

2 7
70

23
022

0

10
0

2 7
70

23
022

0

35
0

2 8
20

18
0 22
0

+196,400

+28,950+28,950+28,950+28,950

10
0

50
0

3 3
00

70
0

10
0

3 7
00

1 3
50

25
0

10
0

3 7
00

93
0

22
0

10
0

2 6
00

40
0

22
0 10
0

2 6
00

40
0

22
0 10
0

2 6
00

40
0

22
0 10
0

2 6
00

40
0

22
0 35
0

3 0
00

22
0

3 5
70

3 3
20

3 3
20

3 3
20

3 3
20

4 9
50

5 4
00

3 0
00

57
0

3 0
00

32
0

3 0
00

32
0

3 0
00

32
0

3 0
00

32
0

4 6
30

35
0

5 0
50

80
0

2 5
50

45
0

2 7
70

23
0

2 7
70

23
0

2 7
70

23
0

2 7
70

23
0

2 0
00

1 2
00

1 2
00 23

0

23
0

2 7
70

23
0

2 7
70

23
0

2 7
70

23
0

2 7
70

8,7
5 m

²
SK

LA
D 

LA
HV

Í P
OT

R.
 P

LY
NY

G1
04

B

3,0
2 m

²
ÚP

RA
VA

 V
OD

Y
G1

04
A

68
0 56
0

22
0

50
0

2 5
00

10
0

50
0

2 5
00

10
0

50
0

2 5
00

10
0

50
0

2 5
00

35
0

2 1
00

50
04

00
2 1

00
50

04
00

2 1
00

50
04

00
2 1

00
50

04
00

90
0

2 1
00

35
045

0
2 5

50

2 7
70

23
0

3 7
00

5 5
50

5 1
00

3 3
20

3 3
20

3 3
20

3 3
20

3 5
70

2 7
70

23
0

2 7
70

23
0

2 7
70

23
0 A

A

BB

zdivo - porobeton
Legenda materiálů:

sádrokartonová příčka

železobeton

zdivo - luxfery

akustický obklad

minerální vlna

extrudovaný polystyren

vegetační souvrství

zemina nasypaná

zemina původní

S-JTSK
Bpv

polohopisný systém:
výškový systém:

investor

hlavní architekt

hlavní inženýr

profese

stupeň

stavba

hlavní architekt projektu:

hlavní inženýr projektu:

zodp. projektant části:

vypracoval:

část / profese:

datum:

formát:

měřítko:

zakázkové č.:

část:

č. přílohy:

příloha:

vedení projektu:

AED project, a. s.
Pod Radnicí 1235 / 2A,
150 00 Praha 5,
Czech Republic
T: +420 257 257 100
e-mail: aed@aedproject.cz

Jak je ukázáno

SO15A

Dokumentace pro stavební
povolení

MgA. Petr Kolář
Ing. Arch. Martin Kuklík

Ing. Zbyněk Ransdorf

Ing. Ivo Karlický

Ing. Ivo Karlický

6001
Řez A

Ing. Jakub Kozlík

Architektonicko-
stavební

D.1.1

3/2018
10/2018 R01

10 x A4

16-031

Libínská 3127/1,
15 00 Praha 5
Czech Republic
T: +420 257 210 252

ADR s.r.o.

Pod Radnicí 1235 / 2A,
150 00 Praha 5,
Czech Republic
T: +420 257 257 100

AED project, a.s.

C & R Office Center Two s.r.o.
Českomoravská 2345/17
190 00 Praha 9
Czech Republic



280 281

2022 2022

1993 19981994 19991995 2000 2002 2004 20061996 2001 2003 20051997 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Přihlašovatel: 
Investor: 
Dodavatel:
Autor: 
Projektant:

Kategorie:
Způsob financování:

Magistrát hlavního města Prahy - odbor služeb
Magistrát hlavního města Prahy - odbor služeb
Subterra a.s.
ARPEMA s.r.o., Petr Malinský, Gabriela Hosáková
M3M s.r.o. projekční kancelář

rekonstrukce, revitalizace
veřejné a dotační prostředky

Titul Stavba roku 
Titul Stavba roku 2022 se uděluje za náročnou rekonstrukci jednohoz nejkrásnějších 
pozdně barokních paláců v Praze provedenou s vysokou architektonickou, 
uměleckou a stavební úrovní.
Při rekonstrukci- revitalizaci Clam Gallasva paláce bylo provedeno náročné 
statické zajištění obou portálových rizalitů na hlavním průčelí v Husově ulici včetně 
dokončení všech statických záchranných prací v celém objektu. Byly realizovány 
sanační práce v podzemních prostorách paláce, včetně konsolidace archeologicky 
objevených středověkých sklepů. Ve všech prostorách paláce proběhl hloubkový 
restaurátorský průzkum vnitřních povrchů objektu, byly doplněny znalosti  
o původním historickém vybavení a vzhledu interiérů a provedeny odsolovací 
omítky degradovaných částí průjezdů, soklů, zdí.

Clam Gallasův palác Praha - Staré Město
Hlavní město Praha

STRABAG a.s.
Property Klárov a.s.
STRABAG a.s.
Jan Schindler, Ludvík Seko, Zuzana Drahotová
Schindler Seko Architekti s.r.o.
AED project, a.s.

rekonstrukce, dostavba
ano
soukromé prostředky 

Titul Stavba roku 
Rozsáhlá rekonstrukce bývalé trafostanice je dovedena k dokonalosti nejen 
prostorovými možnostmi, ale i technickým zázemím. Nová výrazná vstupní rampa 
dává hmotě domu nezvyklou tvář, signalizuje změnu funkce a láká ke vstupu do 
zcela nově pojatých prostor moderní galerie umění. Velkorysé vnitřní prostory 
velmi dobře vstřebávají nové umění a nevšední povrchy sjednocují různorodou 
atmosféru členitého půdorysu. Stavební materiálové barevné provedení je 
dokonalé, vystihující potřeby pro vystavování nejen současného umění. 

Kunsthalle Praha
Hlavní město Praha

Přihlašovatel: 
Investor: 
Dodavatel:
Autor: 
Projektant:
Další projektový partner:

Kategorie:
BIM:
Způsob financování:

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

870

+100

A

D

LI
N

H
AR

TS
KÁ

D
´

5895

5410

umístěno v ose kamenného portálu 

54
80

13005

51
60

5125

1970

58
05

1045

11965

55
65

1640
4965

54
50

14
09

0

3255

3265

5035

1885

34
75

59
00

7320

2980

4705

33
45

27
00

21
75

5895

1520

14
75

2870

1080

KOMÍN
   10

KOMÍN
  11

KOMÍN 2

KOMÍN 13

45x40
+4,470

   č.1
 42x49
+2,320

   č.2
 42x50
+3,820

KANCELÁŘ

PRŮJEZD

DVOREK

OBCHOD/GALERIE 2

VSTUPNÍ HALA

SCHODIŠTĚ

PRŮCHOD

ODPADKY

HLAVNÍ NÁDVOŘÍ

RESTAURACE 2

SCHODIŠTĚ

SCHODIŠTĚ

GALERIE

WC PERSONÁL

PRŮCHOD

KUCHYNĚ

SCHODIŠTĚ

NÁPOJE

CHODBA

ÚKLID

OBCHOD/GALERIE 3

ČÍŠNICKÝ OFIS

SKLAD + HRUBÁ

PŘÍPR. ZELENINY

SUCHÝ SKLAD

+ LEDNICE

MYTÍ STOL.
NÁDOBÍ

CHODBA

052

051

055

053

054

056

038

034

036

050

061

057

007

063

066

034a

037

070

058a

060

069

067

S18

062

042

043

044

041

039
SKLAD

VÝTAH

058b

058d

WC ŽENY
045a

045b

WC MUŽI
046b

045c

045d
046c

049

WC MUŽI
046a

SKLAD

S2

S4

WC INVALIDA

ÚKLID

KOLEKTOR
 VSTUP

M/
01d

PODZEMNÍ
KOLEKTOR

M/
01c

M/
01b

M/
01e

M/
01f

TOS/
03a

TOS/
01d

TOS/
03a

TOS/
01d TOS/

03a
TOS/
01d TOS/

03a
TOS/
01d TOS/

03a
TOS/
01d TOS/

03a
TOS/
01d TOS/

03a
TOS/
01d

TOS/
01e

TOS/
03b

TOS/
02

VSP/
03r VSP/

03t

VSP/
08a

VSP/
04c

VSP/
09/II

TKK/
01

VSP/
09/I

VSP/
09b

VSP/
09a O/

03 VSP/
03q VSP/

03r

VSP/
09c

VSP/
10b

VSP/
10a

TOS/
01a

TOS/
01a

TOS/
01a

TOS/
01b

TOS/
01b

TOS/
01b

VSD/
03f

VSP/
09d

TOS/
01c

TOS/
01c

TOS/
01c TOS/

01c
TOS/
01c

TOS/
01c

VSD/
11

M/
03

VSP/
11a

VSD/
03i

VSD/
12

VSP/
04d

VSP/
11b

TPO/
03/I

DL/
02a

TPO/
04

VSP/

VSD
/13a

ZKO/
01b

TOS/
01e

TOS/
03b

TOS/
01e

TOS/
03b

TOS/
01e

TOS/
03b

TOS/
01e

TOS/
03b

TOS/
01e

TOS/
03b

TOS/
01e

TOS/
03b

037

SCHODIŠTĚ

s.v.=2400

s.v
.=

24
00

s.v.=2400

s.v.=2400

s.v.=2400

FVJ/
02

FVS
01a

FVJ/
04d

FVJ

FVJ
/03

FVJ/
04c

FVJ/
04e FVJ/

04f

FVS/
03

064
RESTAURACE 1

FO/
02/a

FO/
02/b

FO/
03/II

FO/
03/I/a

FO/
28

FO/
25/a

FO/
25/b

FO/
25/c FVS

01b

FO/
27/a

FO/
27/b

FO/
25/d

FO/
15/I/a

FO/
15/I/bFO/

15/I/ch

B

STÁVAJÍCÍ ŽULOVÁ DLAŽBA BUDE  V MÍSTECH,
KDE BUDOU PROBÍHAT ÚPRAVY INŽ. SÍTÍ, LOKÁLNĚ
ROZEBRÁNA A PO DOKONČENÍ PRACÍ OPĚT SLOŽENA

WC INV.

KAŠNA 2

KAŠNA 3

R
1V

2-
1-

EL
si

l 5
90

/6
40

/1
80

R1V-2 -ELsil 1000/2000/400

R1S-2 -ELsil 590/1605/250

R
1V

-1
EL

si
l 5

90
/6

04
/1

80

R1V-3
ELsil 590/604/180

R1V-4+OP
ELsil 380/825/250

R1V-5
ELsil 590/604/180

2825

1715

2085 200

2100

200

200

88
0

27
0

15
55

35
0

20
0

2250

1405410

1504295

37
05

18
80

26
00

15
0

28
00

28451501295

1495

300

1340

54
85

10
0

2885

32
85

230

1985

1480

1635
150

790 1000 75

12
00

20
20

89
0

295

1905
150

700150

2265

20
0

15
50

10
0

24
00

10
0

10
70

15
0

17
95

90
0

10
0

90
0

1620

26
0

2580 150
150

1500

100

20
0

15
0

12
75

150

200

1300

100

ÚKLID

+0,220

 stávající= cca+0,190

+0,190

+0,200

barokní úroveň podlahy 

±0,000

±0,000

±0,000

+2,280 -0,020

-0,320

-0,030

-0,030

-0,360

-0,090

-0,120

+0,220

-0,020

-0,020

-0,020

+0,340

±0,000

+0,045+1,565

-0,420

+0,220

+0,180

+0,180

+2,130

-0,050

-0,060

PA
N

TY
 N

A 
FA

SÁ
D

Ě 
ZŮ

ST
AN

O
U

 Z
AC

H
O

VÁ
N

Y

STÁVAJÍCÍ ZAZDĚNÍ
NADSVĚTLÍKU VYBOURAT

ZAZDÍT OTVOR STÁVAJÍCÍHO KOUŘOVODU

PR01

PR01

PR01

PR01

PR02

PR03

PR05

PR06

PR01

PR03

E

F19

F19

F20

F19

F19

F19

F19

F19

F19

F20

F05

F03

F10

F17

D04a
P

500

D03b
L

D03b
P

D03b
P

D03b
P

D03d
L

D03d
P

D03
L

D03a
L

D03c
L

D04
P

D04a
L

D04a
L

D04a
P

D08a*
P

D14
P

40
0

600

67
5

12
60

13
05

15
5

990

25
95

12
5

95
0

12
5

1075

45
0

45
0

55
0

900
2150

350

900
2150

790

Z15

Ts01

Zs14 Zs13

K02

Zs14

Zs09

Zs12

Z11

Z80

Zs14

Zs24

K02
Zs15Zs60

Zs15

Zs08

Zs12

Zs09

Zs15

Zs15

K01

Zs21

Zs20

Z14aOk01

Zk02

Ok02

Zs09

Os01

ST05a

S04*

Z73

S06

ST02**

Z76*

Ok02

Z37

Zs25

Z25**

Zs09

Zs23* Zs23*
Zs23*

Zs22* Zs22*
Zs22* Zs22* Zs22* Zs22* Zs22*

Zs22*

Zs22*

Zs22*

Zs22*

Z70

Z70

Z36

Z50

Zs22*

Zs22*

Z49

Z35

Z84

Z83aZ83aZ83c

F17

KA
ŠN

A 
5

11
00

F22

1100

20
0

20
0

F02a

 stávající= cca+0,220

opláštění elektrorozvaděče bude součástí skříňové stěny v rámci
vybavení interiéru nájemcem

ZAHRADA

065

PODZEMNÍ POŽÁRNÍ
HYDRANT DN80

+0,220

PR02

L6b

LSd1

LSd1

L5

L1a

L6b

L5

L5

LSd1

L6b

L3b

L1a

L2a

L3c

L3c

LSd9

L7c

L5

L5

L3c
L6c

L1a
L6a L5

L1a

L5

L3a

L6a

L1a L3c

L3c

L5

L6a L3a

L1a

LSd1

L6a

L5

L1aL3a

L1a

L2a

L6a

L5

L3a

L5

L2a

L1a

L1a

L1a

L1a

L10*

L1a

L3b

L3c

L6c

L5

L1a
L2a

L2a

L1a

L1a

21
90

9500

21
75

91
30

1405

23
50

1640

31
20

62
00

S11

S11

S11

S11

S11

S11

S11

S11 S11 S11 S11 S11 S11 S11

Z100

Z101
50

350 615

Z94

L2a

L3c

Lo3Lo2

Lo3Lo2

Lo3

Lo2

Lo3

Lo2

Lo3Lo2

Lo4

Lo4

Lo2

T07

Z102

Z104

50
150

Z104

850

150

Z104

R
U

-U
T

R
U

-U
T

L

P

P

P

L

L
L

P

P

L

L

L

P

L

P

P

Z21

Vybourání
stávajících
rozvodů
po celé
výšce

Vybourání stávajících
rozvodů po celé výšce

F15

F14

PR02

Z71

Z24
Vybourání stávajících
rozvodů po celé výšce.
Zazdění drážky.

Z102

UT. + VOD. + KANUT.+VOD.

KAN. + VOD.

UT. + VOD.

VZTVZTVZTVZTVZTVZT

VZT

VZT

VZT

VZT

VZT

VZT
VZT

VZT

VZT

VZT

UT. + KAN.

UT. + KAN.

VZT

KAN

VZT

VZT

KAN.+
UT.+VOD.

KAN.+ UT.+VOD. VZT

Zs11

UT

VZT

UT, VZT

VOD

VZT

VZT
VZT

KAN

KAN

UT. + KAN.

VZT
osa cca +0,720

VZT

VOD

VZT

VZT

VZT

UT. + KAN. + VOD.

Z22

37
5

20
0

90
5

350

210

1000 200

40
0

350

40
0

350

350

40
0

40
0

350

140 1060
175

555

VZT

210 335 250
70

250
220

21
0

49
0

99
5

400 400 400 400 400 400

35
0

455355

35
035
034
534

5

1575 200

11
25

590

13
50

600

50

35
0 45 210

240

49
0

40
0

615 950
155

99
5

25
0

250 1985 250

135

25
0

76
0

960
100 400

18
5

11
55

355 100 1025

10
80

315 1275 1360

10
50

68
5

10
00

1015

255 560

89
0

14
0

12
5

50
0

54
0

200
660

32
0

80
0

46
0

300

3560

1265

65
0 245

935 285

24
40

65
0

17
0

35
0

20
0

20
0

60
19

0

365

2915
VK 4550 / PK 3480

VK 4700 / PK 3350

ST05a

2930

5
5FM/

04

935

Sádrokartonové příčky kotveny
do zdí po celé výšce

150

LSd7

10
0

65
0

1010

Z107

LSd8

800
150

POLOHA PŘÍVODU A ODVODU
VODY MŮŽE BÝT UPRAVENA PODLE
SKUTEČNOSTÍ ZJIŠTĚNÝCH PŘI
ODKRYTÍ STÁVAJÍCÍCH ROZVODŮ

200650 425

VYPLNIT NOSNÝM ZDIVEM
OTVOR VE ZDI. STOKU POD
ZDÍ VYBETONOVAT.
VIZ. ČÁST STATIKA

90
0

20
20

N
A 

O
SE

 K
LE

N
BY

"KOMÍN"
SPADIŠTĚ ZÁCHODU

35
0

14
5

45
0

64
0

F18*

910

POLOHU UPRAVIT PODLE
KOORDINACE S VZT A  POLOHY TRÁMKŮ MEZIPATRA

1180 540

46
0

60
0

50
0 

(-6
60

)
SR

O
VN

AT
 S

  K
AN

ÁL
EM

V 
PO

D
LA

ZE
  M

.Č
. 0

35
b

Z114

V PROSTUPU HYDROIZOLACE
NA DNĚ A STĚNÁCH

SOUČÁSTÍ Z114 JE ZAPLENTOVÁNÍ
PŘÍČKOU SDK  PO VÝŠCE NIKY

20
5

800

L3b

Os06*

Větrací otvory nad žlaby budou uzavřeny vápenocementovou maltou v tl. 100 až 150mm ve vzdálenosti  80mm od líce otvoru. Omítka bude opatřena tmavěšedou vápennou malbou.

V rámci projektu interiéru (jiná dokumentace) doplnit
pod žlaby dřevěný prvek pro uvázání koní dle vzoru
a s oplechováním z m.č. 056.

Kroužky pro vázání koní nad žlaby budou očištěny a opatřeny základním nátěrem a 2x krycím nátěrem .

Po vybourání vyplnit spáry zdiva.
Prostor kolem VZT zaplnit minerální vlnou.

Kanalizace dn 110 bude dovedena do sopouchu
komínu kde na ní bude navázána kanalizace dn
40mm ze strojovny VZT v 5NP.

dn
 2

00
 /(

50
0?

?)

20
0

dn200 /(700??)

Z115

Z115

Z116

 práh (schod) zůstává

PR05

43
00

KOMÍN

VZ
T

VZ
T

VZ
T

40
0

40
0

40
0

3 %

3 %

67
0

600

60
0

3 %

3 %

KOMÍN 7

č.7/4
42x48
+3,790

KOMÍN 30
odhad

č.30/1
35x35

č.30/2
35x35

175
Obklad stěny
zakrývající
rozvaděče budou
součástí projektu
interiéru

Z65

Z104

Z16

Z115*

L2a

PR19

Ds89
L

UT.

PR04

15
45

27
60

(-3
00

)

11
60

21
50

940

D04
L

Ds93
L Ds94

L

Z115*

L´

D21
L

LSd12

R
1V

-E
Ls

il 
81

0/
16

05
/2

50
92

8/
13

78
/4

41

100

S5

-0,435

-0,210

+0,05012
10

L

M

M´

Zs60

Z103

Z125

8x
18

4/
26

0

Z127

UT

ESI

ESL

28
50

Ok02

cca -0,070

Z131Z129

Z132Z130

1505195 11
20

Zk05

UTØ150, vrcholem klenby

275

s.v
.=

24
00

s.v.=2400

Z105*
Z105*

Z105*

VZT

VZT
VZT

VZT

Z105**

400
1400(-0,490)

22
0

400
1400(-0,490)

22
0

400
1400(-0,490)

22
0

150

17
50

ESI

510510
455455

415 415

21
5

40
0+

40
0

14
00

(-0
,4

90
)21

5

250

+0,190

220

150

dn200 /(700??)

Z115

P

VZTØ150

F

F

IN
TE

R
IÉ

R
 S

O
U

SE
D

N
Í B

U
D

O
VY

O
R

IE
N

TA
Č

N
Ě 

O
D

R
AZ

EM
 Z

AM
ĚŘ

EN
A 

TL
. Z

D
I

L6c

L5

LSd9

75
0

150

15
0

±0,000

Z115

cc
a3

00

310

15
0

LSd1

Z84

Z83aZ83b
Z83c

D04b
P

Z65

Z03***

PŘÍČKA BUDE V ÚROVNI DOLNÍ HRANY NADVĚTLÍKU
UKONČENA A ZEŠIKMENA ("STŘÍLNA")

30
0

36
25

RU-UT

Z14b

Z05

ESI zásuvkový box

Z147

Z147

F35a

F35b

S10

0,5 %

0,5 %
0,5 %

Z26

0,5 %

0,5 %

6925

79
95

18625

50
0

500 65

65

65

120

1735

17
10

S10

Z150

D21
L

Z23d

Ok04

Ok04

17
20

   č.2
 42x50
+3,820

ing. arch. Petr Malinský 
ing. arch. Gabriela Šatrová

Korunovační 982 / 27
170 00 Praha 7
tel. 257 315 884
e-mail: m3m@m3m.cz

Hlavní město Praha
Mariánské náměstí 2
110 01 Praha 1 - Staré Město

REVITALIZACE CLAM - GALLASOVA PALÁCE
H u s o v a   1 5 8 / 2 0 ,   P r a h a   1   -   S t a r é    M ě s t o

ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST

DAM architekti s.r.o.
Na Dolinách 6 / 168
147 00 Praha 4 - Podolí
tel. 244 464 761, e-mail: dam@dam.cz

ing. Michal Pokorný
ing. Dita Zlámalová

ing. Lukáš Stránský

SDRUŽENÍ MACADAM

01 AST

DOKUMENTACE PROVEDENÍ STAVBY

m3m s.r.o.

DPS

AKTUALIZACE 2020

AKTUÁLNÍ DOKUMENTACE KE DNI 31.3.2021

POZN. :

D34
L

O15

K

T

Z

F

PR

L

ST

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

PŮDORYS PŘÍZEMÍ 

1:501530x880

007a

E

31.03.2021

401
FS/
03/I

FS/
03/II

FS/
03/IV

FS/
03/VFS/

03/III

FS/
02/I

FS/
02/II

FS/
01/I

FS/
01/II

FS/
01/IV

FS/
01/III

FS/
03/VI

FS/
03/VII

FS/
02/III

FS/
02/IV

FR/
06/a

FR/
05/a

FR/
05/b

FR/
03/I FR/

04/I

FR/
03/II

FR/
02/II

FR/
02/I

FR/
01/I

FR/
01/II

FR/
06/b

FR/
05/c

FR/
05/d

FR/
05/e

FR/
05/f

FR/
06/c

FR/
05/g

FR/
05/h

FR/
03/III

FR/
02/III

FR/
03/IV

FR/
02/IV

FR/
01/IV

FR/
01/III

FR/
04/II

FM/
02/a

FM/
03

FM/
01/a FM/

01/b

FM/
01/c

FM/
01/d

FM/
01/e

FM/
01/f

FM/
01/g

FM/
01/h

FM/
01/ch

FM/
02/b

FN/
01

FO/
05/a

FO/
08/a

FO/
05/b

FO/
08/b

FO/
14/I/a

FO/
14/II/a

FO/
14/II/b

FO/
14/II/c

FO/
14/I/b

FO/
09/I/a

FO/
09/I/b

FO/
09/I/c

FO/
09/I/d

FO/
09/II/a

FO/
09/II/b

FO/
09/III/a

FO/
09/IV

FO/
09/III/b

FO/
04/a

FO/
04/b

FO/
04/c

FO/
04/d

FO/
04/e

FO/
04/f

FO/
04/g

FO/
04/h

FO/
04/ch

FO/
01/a FO/

01/b
FO/
01/c

FO/
01/d FO/

01/e
FO/
01/f

FO/
01/g

FO/
01/h

FO/
01/ch

FZ/
01/b

FZ/
01/a

FVJ/
01/b

FR/
07/a

FR/
07/b

FR/
07/c

FR/
07/d

FR/
08

FVJ/
01/a

Z112

ing. arch. Petr Malinský 
ing. arch. Gabriela Šatrová

Korunovační 982 / 27
170 00 Praha 7
tel. 257 315 884
e-mail: m3m@m3m.cz

Hlavní město Praha
Mariánské náměstí 2
110 01 Praha 1 - Staré Město

REVITALIZACE CLAM - GALLASOVA PALÁCE
H u s o v a   1 5 8 / 2 0 ,   P r a h a   1   -   S t a r é    M ě s t o

ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST

DAM architekti s.r.o.
Na Dolinách 6 / 168
147 00 Praha 4 - Podolí
tel. 244 464 761, e-mail: dam@dam.cz

ing. Michal Pokorný
ing. Dita Zlámalová

ing. Lukáš Stránský

SDRUŽENÍ MACADAM

01 AST

DOKUMENTACE PROVEDENÍ STAVBY

m3m s.r.o.

DPS

VÝKRESY

AKTUALIZACE 2020

AKTUÁLNÍ DOKUMENTACE KE DNI 31.3.2021

ing. arch. Petr Malinský 
ing. arch. Gabriela Šatrová

Korunovační 982 / 27
170 00 Praha 7
tel. 257 315 884
e-mail: m3m@m3m.cz

Hlavní město Praha
Mariánské náměstí 2
110 01 Praha 1 - Staré Město

REVITALIZACE CLAM - GALLASOVA PALÁCE
H u s o v a   1 5 8 / 2 0 ,   P r a h a   1   -   S t a r é    M ě s t o

ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST

DAM architekti s.r.o.
Na Dolinách 6 / 168
147 00 Praha 4 - Podolí
tel. 244 464 761, e-mail: dam@dam.cz

ing. Michal Pokorný
ing. Dita Zlámalová

ing. Lukáš Stránský

SDRUŽENÍ MACADAM

01 AST

DOKUMENTACE PROVEDENÍ STAVBY

m3m s.r.o.

DPS

VÝKRESY

AKTUALIZACE 2020

AKTUÁLNÍ DOKUMENTACE KE DNI 31.3.2021

1:100

018POHLED 01 Z ULICE HUSOVY

890x360C

31.03.2021

Původně byla Zengerova budova plná technologického zařízení transformující elektrickou energii 
pro napájení pražských tramvají. Díky modernizaci měnírny je nyní kompletní technologie 
přemístěna do malé části podzemí. 
Konverze zachovává původní vnější plášť budovy. Fasády a střechy jsou uvedeny do původního 
stavu. Všechny zachované charakteristické prvky jsou odborně restaurovány. 
Nová veřejná funkce budovy je zvenčí reprezentována dvěma architektonickými zásahy:
Vstup do Kunsthalle je vybudován na lávce, která vychází z chodníku a vede do zvýšené vstupní 
haly v úrovni tzv. piano nobile. 
Nový prostor galerie, nahrazující původní technologickou střešní terasu. Kvádrový objekt dostavby 
je skryt z hlavní ulice za střešními konstrukcemi stávajících krovů. Ze zadní ulice doplňuje hmota 
princip ustupující členité fasády. 
Vnitřní prostorová koncepce je zcela nová. Všechny prostory kaskádovitě plynou po různých 
úrovních ve smyslu „raumplanu“, který oproti původnímu řešení logicky navazuje na stávající 
neoklasicistní fasádní otvory. 

Palác je vrcholně barokní architektura evropské úrovně. Byl postaven Tomášem Haffeneckerem 
v letech 1714–1718 podle návrhu vídeňského dvorního architekta Johanna Bernarda Fischera  
z Erlachu pro hraběte J.V.Gallase.
Objekt paláce je nově po revitalizaci. Vznikly velkorysé výstavní prostory, doplněné společenským 
a obchodně-gastronomickým provozem. Budova byla nově provozně rozdělena do několika 
funkčních celků, které jsou vzájemně propojeny a současně mohou fungovat uživatelsky nezávisle. 
Palác je přístupný dvěma branami z ulic Husova a Linhartská. Původními průjezdy návštěvník 
vstoupí na nádvoří. Z nádvoří se stane „piazza“, malé náměstíčko, které se poprvé od doby 
svého vzniku otevře chodcům. Plocha nádvoří, spolu s interiéry paláce, umožní konání různých 
kulturních a společenských akcí, koncerty, divadelní stagiony apod.
Byla zahájena i památková obnova všech fasád objektu s restaurováním vzácné kamenosochařské 
a štukatérské výzdoby hlavního průčelí.



282 283

2022 2022

1993 19981994 19991995 2000 2002 2004 20061996 2001 2003 20051997 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Přihlašovatel: 
Investor: 
Dodavatel:
Autor: 
Spoluautor:

Projektant:

Kategorie:
Způsob financování:

Aulík Fišer architekti
KKCG Real Estate
RUBY Project Management s.r.o./ řízení realizace stavby
Jan Aulík, Leoš Horák
Jakub Fišer, Jakub Hemzal, Gábina Králová, David Zalabák, Alena 
Sedláková, Petra Coufal Skalická, Eva Mašková, Jan Dluhoš
Aulík Fišer architekti, AED project

novostavba
soukromé prostředky 

Titul Stavba roku 
Administrativní a obchodní centrum Bořislavka obohatilo pražskou Evropskou 
třídu o výjimečnou architekturu. Jde o vyvážené dílo, které obohatilo nejen město 
jako takové, ale také je výrazným přínosem pro městskou část.
Porota ocenila spojení rozdílného prostředí i rozdílných výšek terénu krystalickou 
strukturou čtyř staveb na společném základu. Fraktálním strukturováním parcely 
jsou odvozeny tvary nepravidelných objektů, jež jsou určujícím a autentickým 
tvarem architektury Bořislavky. 

Komplikovanost pozemku spočívala ve velmi nepravidelném tvaru s velkým výškovým převýšením 
a v naprosto různorodém kontextu okolní zástavby – je zde vilová čtvrť Hanspaulka, poměrně 
příjemná středně podlažní bytová zástavba ulice Kladenské, v širším kontextu ale i vysoké panelové 
objekty sídliště Červený vrch a solitérní administrativní budova v protilehlém kvadrantu křižovatky 
Horoměřická. 
Pro exaktní vyjádření krystalických tvarů jednotlivých budov byly využili prosklené fasády, u kterých 
se, ale různé typické efekty jako je úplná reflexe nebo úplná průhlednost spíše redukovali; velké 
skleněné plochy zde nejsou symbolem modernity nebo suverenity kancelářské typologie, ale 
pouze prostředkem k realizaci specificky vymezeného a modelovaného prostoru. Sklo nevyjadřuje 
lehkost jednotlivých budov – krystalů ale naopak symbolicky jejich kompaktní hmotnost  
a tektoniku v pevném posazení těchto objemů na platformu.
Za nejpodstatnější vlastnost urbanistického konceptu Centra Bořislavka se považuje velký 
rozsah prostupnosti celou jeho strukturou z okolního území podél ulic Evropské a Kladenské  
a přímé spojení s vestibulem metra z více vstupů v území. Rozsahem možného pohybu veřejnými 
a polo veřejnými plochami a terasami, v interiéru i exteriéru, rovnoměrně prostupujícími celým 
souborem to lze přirovnat k mraveništi. 

Bořislavka Centrum
Hlavní město Praha

Mgr. Ing. arch. Jan Pospíšil
soukromý investor
EUROGEMA CZ, a.s.
Jan Pospíšil, Interiér: Jana Trundová, MIMOKOLEKTIV
Tomáš Machovský, Pavel Pospíšil
studioPAB s.r.o.

rekonstrukce
ano
soukromé prostředky 

Titul Stavba roku 
Titul je udělen za mimořádně zdařilou kompletní rekonstrukci a nástavbu vily  
z 30. let 20. století. Celý proces rekonstrukce byl proveden s respektem  
k původnímu objektu z 30. let minulého století a snahou o zachování jeho 
charakteru. Toto se projevuje nejen v celkové hmotě objektu, ale především  
i v interiérech s důrazem na detail a řemeslné zpracování všech materiálů za 
velkého přispění investora z hlediska jeho „pochopení“ architektury této doby. 
Hlavní hmotě až po římsu byl vrácen původní vzhled, na střeše objektu bylo 
nastavěno jedno ustoupené podlaží. 

Tématem projektu byla rekonstrukce a nástavba vily z 30ých let 20. století. Záměrem současných 
úprav bylo navrátit domu atmosféru 30. let a pro potřeby velké rodiny navýšit jeho kapacitu. Hlavní 
hmotě až po římsu byl vrácen původní vzhled, monumentální terasa byla odstraněna a nahrazena 
subtilnější. Na střeše objektu bylo nastavěno jedno ustoupené podlaží. Nová hmota respektuje 
základní geometrický princip původního domu a rovněž vychází z jeho tektonické logiky. Svým 
detailem je přiznaně současná. Od spodní části je vizuálně oddělena souvislým skleněným pásem. 
Barevně je nástavba sjednocena s domem, oproti hladkému štuku spodních podlaží jde o pomyslný 
stupeň kultivace dále, je zde aplikována broušená omítka. Hmota je záměrně převýšena, hlavní 
prostor ve 3np nabízí nečekanou kvalitu v podobě dramatického zvýšení světlé výšky. 
Původní garáž v rovině s oplocením byla odstraněna a nově posunuta na úroveň domu. Hmota 
garáže terasovitě ustupuje tak, aby působila v zahradě co nejmenším objemem. Všechny stupně 
teras jsou opatřeny zelenou střechou a přirozeně tak navazují na úpravu zahrady. 

Rekonstrukce a nástavba vily Wellnerova, Olomouc
Olomoucký kraj

Přihlašovatel: 
Investor: 
Dodavatel:
Autor: 
Spoluautor:
Projektant:

Kategorie:
BIM:
Způsob financování:

0 1 3 5 10

first floor



284  285

2022 2022

1993 19981994 19991995 2000 2002 2004 20061996 2001 2003 20051997 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

IGI VRATISLAVICE
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

atakarchitekti s.r.o. (Jiří Janďourek, Ondřej Novák)
B R E X, spol. s r.o.
Městský obvod Liberec - Vratislavice nad Nisou

Nominace na titul Stavba roku 2022 byla udělena za mimořádně architektonicky zdařilou rekonstrukci 
a dostavbu objektu knihovny, který vytváří zcela výjimečné místo pro setkávání a je významným 
přínosem a obohacením veřejného prostoru.

MOLO Lipno Residence
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Chapman TAYLOR spol. s r.o.
STRABAG a.s.
INVESTIKA, investiční společnost, a.s.

Nominace na titul Stavba roku 2022 byla udělena za urbanisticky i architektonicky výjimečně pojatý 
komplex apartmánů, který v maximální míře respektuje prostředí břehu vodní nádrže, a je zde oceněno 
i vlastní provedení stavby včetně realizace stavebních detailů.

Odlehčovací služba Honkova, Hradec Králové
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Architektonická studie - Atelier „AURUM“ s.r.o.
STRABAG a.s.
Statutární město Hradec Králové

Nominace na titul Stavba roku 2022 byla udělena za zdařilou stavbu, která výrazem respektuje prvky 
původní prvorepublikové architektury a svým hmotovým i dispozičním řešením vytváří příjemné  
a důstojné prostředí pro krátkodobou péči o seniory.

Obnova poutního areálu  
ve Staré Boleslavi - kostel sv. Václava
Projektant: 
Dodavatel: 
Investor: 

TŠ Projektový ateliér pro architekturu a pozemní stavby spol. s r. o.
KONSIT a.s.
Kolegiátní kapitula sv. Kosmy a Damiána

Nominace na titul Stavba roku 2022 byla udělena za unikátní rehabilitaci původně románské baziliky 
svatého Václava, která navázala na projekt obnovy Mariánského komplexu a stala se další etapou 
širšího konceptu, která si klade za cíl vyzdvižení Staré Boleslavi jako kolébky české státnosti.

Muzeum automobilů TATRA Kopřivnice
Autor:
Dodavatel: 
Investor: 

Ladislav Zahradníček
MORYS s.r.o.
Moravskoslezský kraj

Nominace na titul Stavba roku 2022 byla udělena za unikátní konstrukční a stavebně technické řešení 
realizace stavby, včetně originálního a působivého řešení komplexní nové expozice, která představuje 
moderní a interaktivní seznámení s historií i exponáty. 

Nominace na titul Stavba roku Nominace na titul Stavba roku

Státní zámek Vranov nad Dyjí
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

arch. Miloslav Hanzl
H&B delta, s.r.o.
Národní památkový ústav, který zastupuje Územní památková správa v Kroměříži

Nominace na titul Stavba roku 2022 byla udělena za rozsáhlou a zdařilou rekonstrukci střech budov 
prvního nádvoří a náročnou opravu středověké strážní věže ze 14. století s novou vyhlídkou.

Obnova Trafostanice Vyškov
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

LAPLAN s.r.o.
LAPLAN s.r.o.
soukromý zadavatel

Nominace na titul Stavba roku 2022 byla udělena rekonstrukci nevyužívané trafostanici z období druhé 
světové války, která velmi jednoduchými a citlivými výrazovými prostředky dala objektu novou funkci  
i výraz.

Rekonstrukce a modernizace  
Památníku Zámeček Pardubice
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Jan Žalský, Vít Podráský
SKOS s.r.o.
Statutární město Pardubice

Nominace na titul Stavba roku 2022 byla udělena za architektonicky i urbanisticky unikátní řešení 
výjimečného pietního místa, jehož hlavním posláním je uchovávat památku obětí rasové perzekuce 
v letech nacistické okupace.

Rekonstrukce traťového úseku  
Praha Hostivař - Hlavní nádraží
Projektant: 
Dodavatel: 
Investor: 

SUDOP PRAHA a.s.
Metrostav a.s.; SMP CZ, a.s.; Swietelsky Rail CZ s.r.o.
Správa železnic

Nominace na titul Stavba roku 2022 byla udělena za velmi zdařilé rozsáhlé inženýrské dílo, které 
zahrnuje modernizaci nebo dostavbu šesti kilometrů dvou až čtyřkolejného úseku železniční trati  
v intravilánu hlavního města Prahy.

I/55 MÚK s ČD Přerov – Předmostí
Projektant:
Dodavatel: 
Investor: 

M - PROJEKCE s.r.o.
SPOLEČNOST M – SILNICE, IDS I/55 MÚK s ČD Přerov - Předmostí
Ředitelství silnic a dálnic ČR

Nominace na titul Stavba roku 2022 byla udělena za stavebně konstrukční řešení důležité dopravní 
stavby, která významným způsobem ulevila přetížené dopravě v centru města Přerov. Oceněno je  
i provedení stavby včetně detailů.



286  287

2022 2022

1993 19981994 19991995 2000 2002 2004 20061996 2001 2003 20051997 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Multifunkční Pavilon Z, České Budějovice 
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Martin Krupauer, Pavel Kvintus, Daniel Jeništa, Petr Hornát
OHLA ŽS, a.s.
Výstaviště České Budějovice a.s.

Nominace na titul Stavba roku 2022 byla udělena za mimořádně zdařilou rekonstrukci původního 
výstavního prostoru, která byla řešena formou konverze z monofunkčního pavilonu na moderní 
multifunkční, při zachování původní konstrukce. 

Náplavka Radbuza Plzeň
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Ateliér k světu. / Jakub Mareš, Jan Ret, Eva Kubjátová, Ivana Karlíková
VPÚ Deco Praha a.s.
Statutární město Plzeň

Nominace na titul Stavba roku 2022 byla udělena za mimořádný přístup řešení veřejného prostoru 
v aktivním záplavovém území Městské památkové rezervace a za vytvoření jedinečného prostoru  
s velkým potenciálem proaktivní komunitní život.

Zázemí a kabiny fotbalového klubu Sobíňov
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

3K Architects s.r.o.
STAVITELSTVÍ KAFKA s.r.o., Havlíčkův Brod
TJ Sokol Sobíňov, z.s.

Nominace na titul Stavba roku 2022 byla udělena za netradiční hmotové řešení, které urbanisticky 
i architektonicky zapadá do venkovského prostředí původní zástavby obce a zároveň tvoří výraznou 
dominantu nejen fotbalového areálu.

Rekonstrukce COPTH Českobrodská v Praze
Projektant: 
Dodavatel: 
Investor: 

ECOTEN s.r.o.
Subterra a.s.
Střední škola - Centrum odborné přípravy technickohospodářské

Nominace na titul Stavba roku 2022 byla udělena přeměně stavby ze 70. let na inteligentní, energeticky 
soběstačnou budovu, která byla současně pilotním projektem pro podobná nová moderní školní 
zařízení.

Loket – Městská dvorana
Projektant: 
Dodavatel: 
Investor: 

NEUPROJEKT - projekční kancelář , Ing. Petr Podlipský
ISSO - Inženýrské stavby Sokolov, s.r.o., Josef Bartyzal
město Loket, Ing. Mgr. Petr Adamec-starosta města

Nominace na titul Stavba roku 2022 byla udělena za mimořádně citlivý přístup k rekonstrukci objektu 
Městské dvorany, který byl po dlouhou dobu jedním z nejohroženějších památkově významných  
a chráněných objektů v kraji.

Nominace na titul Stavba roku Nominace na titul Stavba roku

Parkovací dům Dolní Břežany
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Fránek architects s.r.o.
PKS stavby a.s.
Obec Dolní Břežany

Nominace na titul Stavba roku 2022 byla udělena za mimořádně zdařilé architektonické řešení  
a výtvarné pojetí parkovacího domu, při dokonalém využití morfologie terénu, které se propisuje do 
tvaru i sklonu stavby, a za využití originálních výrazových prostředků.

Přírodě blízká protipovodňová opatření na řece 
Desné ř. km. 14,231-16,840
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

AQUATIS a.s.
OHLA ŽS, a.s.
Obec Rapotín

Nominace na titul Stavba roku 2022 byla udělena mimořádně významné stavbě protipovodňové 
ochrany přilehlých obcí spočívající ve výstavbě různých opatření potřebných k zajištění ochrany obcí 
proti povodním, včetně ocenění způsobu realizace.

Optimalizace traťového úseku  
Lysá nad Labem - Čelákovice
Projektant: 
Dodavatel: 

Investor: 

METROPROJEKT Praha, a.s.
Sdružení Lysá / Eurovia CS a.s., GJW Praha spol. s.r.o.,  
Elektrizace železnic Praha a.s.
Správa železnic, statní organizace

Nominace na titul Stavba roku 2022 byla udělena mimořádně zdařilé realizaci rekonstrukci 
dvoukolejného mezistaničního úseku Lysá nad Labem – Čelákovice, která je i unikátní i konstrukčním 
a technickým řešení.

Terminál hromadné dopravy Nová Paka
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Ondřej Duchan, Kryštof Kreisinger, Jakub Chobotský, Jan Pavliš
Gardenline s.r.o.
Město Nová Paka

Nominace na titul Stavba roku 2022 byla udělena za citlivé urbanistické řešení a architektonického 
pojetí terminálu i navazujícího veřejného prostoru s důrazem na funkčnost, stavebnětechnického 
provedení stavby, včetně realizace detailů.

Kulturní centrum Klášterec nad Ohří
Autor: 

Dodavatel: 
Investor: 

Borák architekti, Dalibor Borák - autor návrhu stavby,  
avšak autorská práva byla ponechána městu Klášterci nad Ohří
Trigema Building, a.s.
Město Klášterec nad Ohří

Nominace na titul Stavba roku 2022 byla udělena kulturnímu centru postavenému v pasivním standardu, 
podle principu udržitelnosti modernizací a dostavbou původní budovy, a také za mimořádného pojetí 
interiérů, včetně provedení stavebních detailů.



1993 19981994 19991995 2000 2002 2004 20061996 2001 2003 20051997

288  

2022

1993 19981994 19991995 2000 2002 2004 20061996 2001 2003 20051997 2007

289

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Obnova panského pivovaru Holešov
Autor: 
Dodavatel: 
Investor: 

Josef Mrázek
StaniOn s.r.o.
EL-ENG s.r.o.

Nominace na titul Stavba roku 2022 byla udělena citlivé a zdařilé renovaci a dostavbě památkově 
chráněného objektu Panského pivovaru v Holešově, která je oceněna i za vlastní realizaci a provedení 
stavby.

Nominace na titul Stavba roku

Ostatní přihlášení

Poutní areál, muzeum a galerie severního Plzeňska Mariánská 
Týnice – dostavba východního ambitu, Kralovice
Rekonstrukce silnice II/288 Podbozkov - Cimbál
Bečov nad Teplou - rekonstrukce Pluhovských domů
Výstavba areálu DMHERMES TRADE s.r.o., Krnov
D1 SSÚD Přerov
Vývojové inovační centrum modularity, Vizovice
Dům dětí a mládeže, Areál Perla 01, Ústí nad Orlicí
Rekonstrukce domu č.p. 1561 na náměstí Dr. Edvarda Beneše  
v Jirkově
Přístavba jihočeské knihovny České Budějovice
3 posedy, Tursko
Radnice Praha 12
Novostavba rodinného domu - Ostravice
Revitalizace parku Benar - Kumpánova zahrada Slaný

I/37 Chrudim obchvat, úsek I/17 – Slatiňany
II/286 Jičín, Robousy - Valdice - přeložka
SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického
a technologického zázemí Muzea Východních Čech v Hradci 
Králové
Mateřská škola K Hradišťátku, Dolní Břežany
Nová mateřská a základní škola v Letech
Mateřská škola SUOMI Hloubětín, Praha
Úprava interiérů Balance Club Brumlovka, Praha
Dostavba školní tělocvičny města Hrob
Cihlovka 1, Hradec Králové

Cukrovarnický palác – Sugar Palace, Praha
Rekonstrukce a prodloužení sběrače B do Radvanic
Zoo Praha - Nový pavilon goril
Budova Českého rozhlasu Olomouc
Rekonstrukce historické budovy U Brabců Praha 9
Nová základní škola v Jesenici
Novostavba rodinného domu v Omicích
Vikářská ulice – oprava fasád a střech objektů č.p. 37 a 40,
stavební úpravy objektu Vikárka Praha
Výst. Parkhouse P+R Chlumecká Černý Most Praha
Sportovní hala Proseč
Rodinný dům Jaroměř
ČRo Brno - III. etapa rekonstrukce budovy Beethovenova 25/4
Obříství - Rekonstrukce vodovodní shybky
Administrativní objekt DOCK IN FIVE Praha
U mincovny Jihlava
Modernizace budovy pro ústřední hudbu armády ČR, Praha
Obnova Kostela Nanebevzetí Panny Marie v Plasích
Mlýnská kolonáda Karlovy Vary
Parkovací dům Kralupy nad Vltavou
Terminál Kralupy
Sportovní hala Svojsíkova, Český Těšín
Most přes řeku Jizeru v Loukově
Pasivní rodinný dům Vědomice
Rekonstrukce fasády žst. Praha hl. n.
Rekonstrukce železniční stanice Pačejov 
VIFF.TV PARK Karlovy Vary



290  291

Laureáti „Osobnost stavitelství“

2007
Ing. Bořivoj Kačena

2008
Ing. Václav Mach

2009
Ing. Svatopluk Zídek

2010
Ing. Václav Matyáš

2011
doc. Ing. arch. Jan Štípek

2012
Ing. Vladimír Veselý

Ing. Jiří Požár

2013
JUDr. Miroslav Hegenbart

2014
Ing. Jiří Bělohlav

2015
p. František Vaculík

2016
Ing. Pavel Štěpán

2017
Ing. Jiří Havlík

2018
Ing. Zdeněk Rataj

2019
Ing. arch. Jan Fibiger, CSc.

2020
Ing. Pavel Křeček

2021
Ing. Petr Čížek

prof. Ing. Jiří Stráský, DSc.

2022
doc. Ing. arch. Radomíra Sedláková, CSc.

Absolvovala Stavební fakultu ČVUT v Praze a postgraduální studium Filozofické 
fakulty Univerzity Karlovy. V letech 1974 – 1984 působila ve Výzkumném ústavu 
výstavby a architektury. Od přednášení ve Výzkumném ústavu výstavby a architektury 
pro veřejnost se dostala k vedení dějin architektury a teorie současné architektury 
na vysoké škole. Od roku 1986 působila jako kurátorka v Národní galerii a připravila 
desítky výstav a publikací. Byla celkem 26 let předsedkyní poroty soutěžní přehlídky 
Stavba roku. V současnosti se věnuje pedagogické a publikační činnosti.

Osobnost stavitelství 2022
doc. Ing. arch. Radomíra Sedláková, CSc.



MÁME ŘEŠENÍ
PRO KAŽDÝ PROJEKT
PREFA HLINÍKOVÉ STŘEŠNÍ A FASÁDNÍ SYSTÉMY

WWW.PREFA.COM

produkt: Zackenprofil
barva: černošedá
objekt: firemní budova Jablotron Alarms, Praha
architekt: VYŠEHRAD atelier – Ing. arch. Jiří Smolík
realizace: Křenek, s.r.o.
foto: Filip Šlapal

VÍCE
O OBJEKTU
ZDE

2022-10 235x305 Stavba roku Jablotron QR.indd   3 04.09.2022   15:08:06

Předsedou ČKAIT je Ing. Robert Špalek.

Komora má sídlo v Praze a oblastní kanceláře
v krajských městech.

Sídlo ČKAIT:
Sokolská 15, 120 00 Praha 2
tel.: +420 227 090 111
e-mail: ckait@ckait.cz
ID DS: krvaigt, IČO: 45770743

www.ckait.cz | profesis.ckait.cz | zpravy.ckait.cz

Co nám ukládá zákon o výkonu profese 
stavebních inženýrů a techniků?
• Pečovat o stavební kulturu a kvalitu prostředí.
• Chránit veřejný zájem v oblasti výstavby, architektury 

a územního plánování.
• Dbát na odbornou úroveň výkonu činnosti 

autorizovaných osob.
• Organizovat zkoušky odborné způsobilosti (autorizace). 
• Spolupracovat s orgány státní správy a místní 

samosprávy.
• Posuzovat návrhy obecně závazných předpisů týkajících 

se výkonu odborných činností.
• Vydávat standardy výkonů a dokumentace.
• Spolupracovat s vypisovateli soutěží a výběrových řízení.
• Spolupůsobit při pojišťování autorizovaných osob.

Česká komora autorizovaných 
inženýrů a techniků činných 
ve výstavbě

ČKAIT je samosprávná profesní organizace s přeneseným 
výkonem působnosti státní správy, která sdružuje v celé ČR 
více než 32 tisíc autorizovaných osob – inženýrů, techniků 
a stavitelů.

Provádíme zkoušky odborné způsobilosti českých inženýrů 
a techniků činných ve výstavbě. Uznáváme profesní 
kvalifikaci občanů EU pro činnost na území ČR.

Posuzujeme návrhy obecně závazných právních předpisů 
týkajících se stavebnictví. Nejaktuálnějším úkolem je 
novelizace nového stavebního zákona a souvisejícího 
změnového zákona.

Spolupracujeme s ministerstvy, jimi zřízenými organizacemi 
a dalšími orgány veřejné správy, Českou agenturou pro 
standardizaci, se složkami Integrovaného záchranného 
systému ČR a dalšími.

Pro členy i veřejnost pořádáme webináře, semináře, 
konference, vydáváme odborné pomůcky na veřejném 
portálu PROFESIS, publikace a časopisy.

Křest publikace „30 staveb • 30 let ČR • 30 let ČKAIT“. 
Zleva Ing. Adam Vokurka, Ing. Václav Mach, Ing. Robert 
Špalek, Mgr. Martin Kupka a Ing. Jaroslav Heran



294 295

Její sídlo je po celou dobu na adrese: Praha 1; 110 00, Václavské náměstí 833/31
http://www.abf-nadace.cz; tel: +420 224 228 910
Česká republika
IČ: 00273309m DIČ: CZ00273309

Správní rada:   Ing. arch. Jan Fibiger, CSc., předseda; Ing. Ladislav Brett; Ing. arch. Martina Hovořáková; 
Ing. arch. Jiří Vasiluk, CSc.

Dozorčí rada:  Ing. Petr Serafin. předseda; Ing. Světlana Kubíková; Ing. Jaroslav Veselý,  
Ing. arch. Petr Weishaupt, CSc. 

Ředitelka Nadace ABF: Ing. arch. Marie Špačková
Svou činnost zajišťuje Nadace ABF několika stovkami spolupracovníků. Ti se podílejí jako lektoři, členové 
diskusních panelů a odborníci streamovaných diskusí, porotci, experti, členové výzkumných týmů, autoři 
textů, překladatelé, vystavovatelé, účastníci soutěžních přehlídek. Druhou skupinou jsou pracovníci 
zajišťující činnost Audiovizuálního centra nadace a internetových služeb, výstaváři, hostesky a cateringové 
služby, pracovníci zajišťující provoz a údržbu Domu ABF.

Nadace ABF má za sebou, jako právní nástupce Československého střediska výstavby a architektury, již 
54letou historii, ve které úzce spolupracuje s dlouhou řadou partnerských organizací. U mnohých z nich 
stála u jejich vzniku.

Svoje aktivity Nadace ABF rozvíjí formou nadačních programů:
Česká stavební akademie organizuje ročně ke stovce vzdělávacích programů, kterých se prezenčně účastní 
ročně několik tisíc posluchačů. Od roku 2019 se plně rozvíjí Audiovizuální centrum, které uvedlo více jak 
šest desítek on-line výukových programů a konferencí na ABF Stream na YouTube, ale i na Facebooku  
a v dalších médiích s návštěvností v řádu desítek tisíc shlédnutí.
Vzdělávací a prezentační programy v Domě ABF, organizované spolu s partnerskými organizacemi, zahrnují 
konference, výstavy, workshopy, ale i společenské akce s hudbou a tancem. Samostatným programem jsou 
prázdninové Výtvarné dílny pro nastupující generaci.
Soutěžní programy zahrnují již 30 ročníků přehlídky Stavba roku, 9 ročníků Stavba roku Středočeského 
kraje, 8 ročníků Urbanistický projekt roku a Známku kvality Výrobek - Technologie pro architekturu 
a stavitelství. Odborné poroty, sbor expertů, odborní partneři i široká veřejnost se účastní při jejich 
hodnocení. Soutěže jsou doprovázeny katalogy, výstavami, videozáznamy staveb a jsou příležitostí pro 
slavnostní setkání celého oboru. 
Vědecká, výzkumná a inovační činnost Nadace ABF zahrnuje účast na výzkumných úkolech formou 
konsorcií i vlastní výzkum a dokumentaristickou činnost spojenou se soutěžními nadačními programy. 
Pro nadaci představuje více jak 50% podíl jejího obratu. Program integrované reference Rating Nadace 
ABF (RABF) zpracovává Nadace ABF od roku 2011, vychází z hodnocení 31 odborných přehlídek a soutěží  
a zahrnuje téměř čtyři tisíce posuzovaných subjektů.
Poslání nadace je podrobně specifikováno v jejím statutu, který je základním dokumentem, o který 
Nadace ABF opírá svoji činnost.

SPS je vrcholným představitelem českého stavebnictví, který garantuje zastupování oboru na nejvyšší 
úrovni. Jeho význam je o to větší, že v ČR není v současné době žádný státní centrální orgán pro resort 
stavebnictví;

    Svaz hájí oprávněné zájmy členů a usiluje o příznivé podnikatelské prostředí v legislativě a hospodářské 
politice. Vstupuje do tvorby zákonů spoluúčastí expertů a je připomínkovým místem nových návrhů 
legislativních změn;

    Členství svazu v KZPS ČR v součinnosti s ostatními významnými členy posiluje jeho vliv. Je členem 
Rady hospodářské a sociální dohody ČR (tripartity). Je sociálním partnerem odborů za obor stavebnictví  
a výroby stavebních materiálů.

Svaz podnikatelů ve stavebnictví navazuje na téměř sto let starou svazovou činnost, jejíž začátky se datují do 
doby bezprostředně po vzniku samostatné Československé republiky. Již tehdy se začaly sdružovat odborné 
cechy a spolky, které cítily potřebu vzájemné výměny informací a potřebných zkušeností. Jejich snahy 
však zanikly během totalitního období ve 20. století. Jakmile došlo ke změně politického a společenského 
režimu, svazová tradice byla rychle obnovena.

Svaz byl založen v roce 1990 jako významná součást nově strukturované české společnosti. Stal se 
uznávaným zástupcem zaměstnavatelů a podnikatelů v ČR. Napomáhá při stabilizaci stavebního trhu 
jednáním s vládou, parlamentem a politickou reprezentací o vytváření finančních zdrojů ze státního 
rozpočtu a z evropských fondů, které jsou určeny pro veřejné investice. Je spolutvůrcem připomínek  
k zásadním dokumentům bytové politiky i dopravní infrastruktury, aby byla vytvářena koncepce a strategie 
dalšího rozvoje a stabilizována jejich finanční zajištěnost.

Posláním Svazu podnikatelů ve stavebnictví je hájit a prosazovat zájmy stavebního oboru vůči všem jeho 
partnerům.

Svaz podnikatelů ve stavebnictví
Ing. Jiří Nouza
prezident
Revoluční 1082/8, 
110 00 Praha 1

tel: +420-296 785 405
e-mail: sps@sps.cz 
www.sps.cz

Nadace pro rozvoj architektury a stavitelství
Architecture and Building Foundation 
Vystupující pod zkratkou Nadace ABF



296 297

Asociace pro urbanismus a územní plánování České republiky (dále jen „Asociace“) je dobrovolné 
sdružení odborníků a osob působících v oborech urbanismus a územní plánování, založené v roce 1990.

Asociace je multidisciplinární spolek odborníků zabývajících se problematikou tvorby a regulace vývoje 
měst, venkovského osídlení a krajiny. Cílem Asociace je ovlivňovat lidské konání na území státu tak, aby 
směřovalo k optimálnímu vývoji sídelních struktur, harmonickému uspořádání území, udržení ekologické 
rovnováhy a ochraně kulturního dědictví s cílem zajištění udržitelného rozvoje.

Asociace usiluje o zapojení urbanismu a územního plánování do širšího společenského kontextu. Pro tuto 
činnost se zaměřuje zejména na:

    spolupráci s obdobnými zahraničními organizacemi a zastoupení v organizacích mezinárodních,
    pořádání vzdělávacích programů, kurzů a konferencí,
    zvyšování odborné úrovně ve spolupráci s vysokými školami a specializovanými pracovišti,
    účast na přípravě legislativních opatření souvisejících s vývojem a regulací území a uplatněním odborníků 
oboru,

    expertní a konzultační činnost,
    publikační činnost,
    spolupráci při vypisování soutěží a konkurzů.

Asociace je nezávislý a nepolitický spolek. Ve vztahu ke státní správě plní funkci odborného zázemí, 
schopného objektivně reagovat na rozhodování a řízení správních struktur.

Asociace je plnoprávným členem Evropské rady urbanistů (ECTP-CEU), což je nezávislá organizace 
sdružující obdobné profesní spolky v Evropě.

Předseda: doc. Ing. arch. Petr Durdík
Místopředsedové: Ing. arch. Vít Řezáč, Ing. arch. Petr Vávra

Asociace pro urbanismus  
a územní plánování  
České republiky, z.s.

Český svaz stavebních inženýrů (ČSSI) je tvůrčí, stavovské, výběrové a neziskové sdružení profesionálních 
inženýrů, které veřejně reprezentuje hodnoty své profese, zastupuje a hájí morální a profesní zájmy 
svých cca 1800 členů. Své členy sdružuje na základě dobrovolnosti. Organizační strukturu tvoří 10 
oblastních poboček, které pokrývají celé území České republiky, a 9 odborných společností různých 
zaměření, jako jsou: Česká betonářská společnost, Česká společnost městského inženýrství, Česká 
hydroizolační společnost, Česká společnost vodohospodářská, Česká geotechnická společnost atd. 

Český svaz stavebních inženýrů je pokračovatelem odkazu a nositelem tradic Spolku inženýrů a architektů 
v Království českém, založeném v roce 1865, později Československého spolku inženýrů (zrušeného v 
roce 1951). Novodobá podoba sdružení existuje od roku 1990. V roce 1992 Český svaz stavebních inženýrů 
inicioval a napomohl založení České komory autorizovaných inženýrů 
a techniků (ČKAIT). 

Hlavní obory činnosti: 
    pořádá specializované školicí programy, vzdělávání, konference, panelové diskuze, exkurze;
    poskytuje poradenskou činnost, expertizy a posudky;
    podílí se na organizaci velkých soutěží a nových konceptů;
    spolupracuje s dalšími institucemi při tvorbě stavební legislativy;
    koordinuje činnost s Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků zejména  
v oblasti celoživotního vzdělávání a publikační činnosti;

    podporuje účast studentů stavebního inženýrství v praxi;
    vytváří podmínky pro zapojení svých členů do aplikovaného výzkumu a vývoje;
    ovlivňuje studijní plány stavebních fakult, aby bylo dosaženo kvalitativní komplexnosti jejich vzdělávání;
    povzbuzuje a podporuje kolegialitu a etiku vztahů mezi stavebními inženýry.

297

http://www.ectp-ceu.eu/


298 299

Česká společnost pro stavební právo byla založena 7. října 
1992 jako dobrovolné, zájmové a nevládní sdružení občanů 
a právnických osob, které se zabývá veřejným a soukromým 
stavebním právem, jeho vztahy v právním řádu s respektováním 
podmiňujících věcných souvislostí zejména na úseku architektury, 
urbanismu a stavitelství.

V souladu se stanovami společnost vyvíjí průběžně zejména 
následující aktivity:

Příprava legislativních a metodických podkladů v oblasti 
veřejného stavebního práva je jedním z hlavních úkolů 
společnosti. 

Přednášková a výchovně vzdělávací činnost.

Publikační činnost: Společnost od roku 2009 vydává čtvrtletník 
Stavební právo Bulletin, který se věnuje komplexně stavebnímu 
právu, výstavbě a stavebnictví a bezprostředně související právní 
i věcné problematice v této oblasti. 

Mezinárodní spolupráce: Česká společnost pro stavební právo 
je od roku 1993 členem Evropské společnosti pro stavební 
právo; byla přijata za řádného člena jako první z bývalých států 
komunistického bloku. 

Předseda: JUDr. Jan Mareček
Zakladatel: JUDr. Miroslav Hegenbart

299299

zastupuje profesi konzultačních inženýrů a usiluje o zvýšení povědomí  
o významu jejich činnosti u veřejnosti i státních institucí

Sdružuje významné inženýrské organizace zajišťující služby pro
    přípravu a povolování staveb (průzkumy, inženýring, projektování)
   realizaci staveb (dozorování, správce stavby)
   diagnostiku staveb
   expertízy

Propaguje a šíří vzory standardních smluvních podmínek FIDIC
   zajišťuje české překlady a prodej publikací
   pořádá školení FIDIC (spolupráce s Klee Consulting s. r. o.)

CACE je členem
   evropské federace EFCA (www.efca.be) 
   světové federace   FIDIC (www.fidic.org) 

Česká asociace  
konzultačních inženýrů  
(CACE)

298 



 Obec architektů z. s.

Nezisková organizace s tradicí od roku 1921. Smyslem činnosti je prezentace kvalitní architektury široké 
laické a odborné veřejnosti a spolková činnost. 

Jsme členy Mezinárodní unie architektů (UIA). Zasedáme ve 3 komisích – Architectural Education 
Commission, Professional Practice Commission, Sustainable Development Goals Commission. Aktivně 
spolupracujeme v rámci V4 architectual partnership. 

Organizujeme Grand Prix Architektů – Národní cenu za architekturu největší prestižní architektonickou 
přehlídkou v České republice. Od roku 1993, kdy ji založila jako předsedkyně Obce architektů  
prof. Ing. akad. arch. Alena Šrámková, se do přehlídky přihlásilo více než 3 650 projektů. Každoročně také 
udělujeme cenu za celoživotní dílo významné osobnosti české architektury. Od roku 2019 pořádáme Grand 
Prix Architektů Festival.

Oleg Haman, Předseda
tel: +420 603 877 788

Obec architektů z. s.
Betlémské náměstí 169/5a
110 00 Praha 1
info@obecarchitektu.cz
www.grandprixarchitektu.cz

C
E
N
A

A
R
C
H
I
T
E
K
T
U
R
U

Z
A

Č
E
S
K
Á

VÍTĚZNÉ REALIZACE
ČESKÁ CENA ZA ARCHITEKTURU 
2016–2022

Hlavní cena ČCA 2022 / Atelier 111 architekti /  
Dům na Kozině, Trhové Sviny

ceskacenazaarchitekturu.cz

Hlavní cena ČCA 2021 / Atelier-r / 
Rekonstrukce paláce hradu 
Helfštýna 

Hlavní cena ČCA 2018 / 
Architektura / Administrativní 
budova ve Strančicích

Hlavní cena ČCA 2020 / 
ov architekti / Sídlo firmy 
LASVIT, Nový Bor

Hlavní cena ČCA 2017 / 
Architektonická kancelář Radko 
Květ / Archeopark Pavlov

Hlavní cena ČCA 2019 / Petr 
Stolín, Alena Mičeková / Mateřská 
škola Nová Ruda

Hlavní cena ČCA 2016 / Petr 
Stolín, Alena Mičeková / ZEN 
Houses – Ateliér a dům v Liberci



302 

Spolek Odborná rada pro BIM, z. s. byl založen v roce 2011 a je 
nezávislou platformou pro popularizaci, propagaci, standardizaci 
a rozvoj BIM v ČR. Spolek hájí a prosazuje zájmy nejen svých členů, 
ale celého soukromého sektoru, dbá na to, aby implementace 
BIM v ČR byla transparentní a byly zohledněny zkušenosti  
a potřeby z reálné praxe.

Od roku 2021 je zřizovatelem a provozovatelem buildingSMART 
Česká republika, přináší tak do Čech celosvětové zkušenosti, 
mezinárodní standardy a pracovní postupy openBIM® a meziná-
rodně uznávanou Profesionální certifikaci buildingSMART.

Sdružení pro výstavbu si lnic
Thámova 181/20, 186 00 Praha 8  |   e-mail: svs@sdruzeni-silnice.cz

www.sdruzeni-silnice.cz

Hlavním úkolem Sdružení je zabezpečování a prosazování společných zájmů členů. 
Pracovní týmy získávají a zpracovávají odborné informace, předávají je členským 
firmám a zpětně zhodnocují jejich zkušenosti i řešené problémy. Součástí činnosti 
je projednávání legislativních a technických záležitostí se státní a silniční správou. 
Sdružení pořádá pravidelně odborné akce a organizuje aktivity pro veřejnost  
na podporu silničního stavitelství. Je členem Evropské asociace pro asfaltové 
vozovky (EAPA) a zastupuje ČR v technických komisích Evropského výboru  
pro normalizaci (CEN). Odborné informace přináší prostřednictvím čtvrtletníku 
SILNICE MOSTY.

Pracovní týmy 
→  tým pro legislativu  →  tým pro projektování a přípravu staveb  →  tým pro jakost
→  tým pro vzdělávání  →  tým pro mosty  →  tým pro asfaltové technologie za horka   
→  tým pro asfaltová pojiva a asfaltové emulze  →  tým pro cementobetonový kryt  
a podkladní vrstvy  →  tým pro kamenivo  →  tým pro životní prostředí   →  tým pro BOZP

Odborné akce  
→  mezinárodní konference Asfaltové vozovky →  konference Podkladní vrstvy  
a podloží vozovek  →  konference Projektování pozemních komunikací →  školení STEPS  
→  workshopy Silniční akademie

Akce pro veřejnost
→  zážitkový den ROAD FEST  →  příměstské tábory ROAD CAMP   
→  kampaň zaměřená na bezpečnost pracovníků při práci 

SVS inzerat 235x305 2022 03.indd   1 10.11.2022   11:00



304 305305305

Společnost pro techniku prostředí (STP) je dobrovolná nezávislá odborná organizace s působností 
na území České republiky i v zahraničí. Je zakládajícím členem Českého svazu vědeckotechnických 
společností (ČSVTS). STP je zástupcem ČR ve společnosti REHVA (Federation of European Heating and 
Air-conditioning Associations), je asociovaným členem americké společnosti ASHRAE (American Society 
of Heating, Refrigerating and Air-conditioning Engineers, našim významným partnerem je tradičně 
Slovenská spoločnosť pre techniku prostredia (SSTP).

Společnost pro techniku prostředí soustřeďuje přes 1000 odborníků, zabývajících se tvorbou vnitřního 
prostředí budov z hlediska projektování, provozování, realizace, výuky, výzkumu a vývoje a legislativy. 
Je otevřená pro všechny zájemce o výměnu informací a získávání kontaktů v oborech vzduchotechniky, 
vytápění, osvětlení, ochrany proti hluku, zdravotně technických instalací, obnovitelných zdrojů energie, 
posuzování parametrů mikroklimatu prostředí a v širším kontextu i ochranu ovzduší, integrované navrhován  
a hodnocení budov a provozování technických zařízení budov.

Z hlavních aktivit Společnosti pro techniku prostředí:
   pořádání odborných konferencí, seminářů, kurzů a firemních dnů
   odborná garance, spolupráce a pořádání veletrhů a výstav
    publikační činnost - časopis „Vytápění, větrání, instalace“, Sešity projektanta, sborníky ze seminářů, 
směrnice STP

   průběžná aktualizace databáze odborníků a firem z oboru (cca 9000 kontaktů)
    spolupráce se zahraničními společnostmi v oboru (REHVA, ASHRAE, SSTP, SHASE, IIR, IBPSA)
    spolupráce se státními orgány, vysokými školami a organizacemi v oboru  
(ČKAIT, HK ČR, ČVUT, VUT, CTI, SSI, SIA, IBPSA CZ)

   podpora rozvoje oboru

Adresa: Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1

Předseda:prof. Ing. Karel Kabele, CSc.

Společnost pro techniku prostředí, z. s.

Stavebnictví 4.0. do stavební praxe zavádí a optimalizuje synergii 
digitalizace, automatizace a udržitelného environmetálního 
chování. Jedná se o zcela nový způsob myšlení, plánování, 
realizace i údržby staveb, během celého životního cyklu.

Podpis Platformy Stavebnictví 4.0

Dne 18.1. 2022 uzavřelo prvních 18 partnerů s ČIRC ČVUT 
smlouvu o vzniku Platformy Stavebnictví 4.0. Podařilo se tak 
po čtyřech letech postavit vedle Průmyslu 4.0 specializovanou 
platformu pro integraci průmyslového a akademického úsilí na 
digitální transformaci celého procesu výstavby. Mezi prvními 
signatáři jsou tři stavební fakulty, významní představitelé 
největších dodavatelských firem a výrobců stavebních hmot 
a za neziskové organizace zejména SPS a Nadace pro rozvoj 
architektury a stavitelství, která od roku 2017 tento program 
rozvíjela. Platforma je otevřena pro další partnery a její program 
bude pravidelně zveřejňována a webových stránkách jednotlivých 
partnerů.



www.casopisstavebnictvi.cz

Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě
Český svaz stavebních inženýrů
Svaz podnikatelů ve stavebnictví v ČR

PROFIL ČASOPISU
Odborný časopis představuje přípravu, realizaci, provozování 
a obnovu staveb. Věnuje se aktuálním otázkám stavebnictví z hlediska 
materiálového, technologického, environmentálního i ekonomického 
a informuje o zkušenostech z našich i zahraničních staveb.

ČTENÁŘI:  autorizovaní inženýři a autorizovaní technici 
činní ve výstavbě, stavební fi rmy, výrobci 
stavebních hmot, státní správa a odborné školy

NÁKLAD (auditovaný): 35 985 výtisků

PERIODICITA: měsíčník (zimní a letní dvojčíslo)

JAZYKOVÉ MUTACE:  čeština; anglicky: názvy článků, anotace 
a klíčová slova

ROZSAH: 72 stran formátu A4

Vydavatel
INFORMAČNÍ CENTRUM ČKAIT s. r. o.
Facebook
www.facebook.com/casopisstavebnictvi/

201901–02/19
MK ČR E 17014

stavebnictví
Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě
Český svaz stavebních inženýrů
Svaz podnikatelů ve stavebnictví v ČR

Časopis stavebních inženýrů, techniků a podnikatelů • Journal of civil engineers, technicians and entrepreneurs

časopis

www.casopisstavebnictvi.cz

cena 68 Kč

český rezidenční trh v širším kontextu
příloha: dřevostavby

bydlení ve městě

201903/19
MK ČR E 17014

stavebnictví
Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě
Český svaz stavebních inženýrů
Svaz podnikatelů ve stavebnictví v ČR

Časopis stavebních inženýrů, techniků a podnikatelů • Journal of civil engineers, technicians and entrepreneurs

časopis

www.casopisstavebnictvi.cz

cena 68 Kč

nová vodní linka ÚČOV v Praze 
kritéria hodnocení nabídek metodou m4E

vodohospodářské stavby

201904/19
MK ČR E 17014

stavebnictví
Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě
Český svaz stavebních inženýrů
Svaz podnikatelů ve stavebnictví v ČR

Časopis stavebních inženýrů, techniků a podnikatelů • Journal of civil engineers, technicians and entrepreneurs

časopis

www.casopisstavebnictvi.cz

cena 68 Kč

visutá lávka Stezky Valaška
tepelná akumulace obvodových stěn budov 

stavební hmoty a konstrukce

201905/19
MK ČR E 17014

stavebnictví
Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě
Český svaz stavebních inženýrů
Svaz podnikatelů ve stavebnictví v ČR

Časopis stavebních inženýrů, techniků a podnikatelů • Journal of civil engineers, technicians and entrepreneurs

časopis

www.casopisstavebnictvi.cz

cena 68 Kč

depo linky istanbulského metra
vídeňské sociální bydlení

podzemní stavby

201906–07/19
MK ČR E 17014

stavebnictví
Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě
Český svaz stavebních inženýrů
Svaz podnikatelů ve stavebnictví v ČR

Časopis stavebních inženýrů, techniků a podnikatelů • Journal of civil engineers, technicians and entrepreneurs

časopis

www.casopisstavebnictvi.cz

cena 68 Kč

lávka přes Otavu v Písku
jezerní město Aspern

navrhování a provozování staveb

Stavebnictvi inz A4.indd   1 08.10.19   13:49

V E  S T A V E B N I C T V Í

ročENk A  2023

P ř í l o h a  č a s o P i s u  s t a v i t e l  č .  1 – 2 / 2 0 2 3  | s t a v e b n i c t v í  4 . 0  •  b i M

DIGITALIZACE

V ychází 17. února 2023

kontakt:
Ing. Viktorie Žáková

Business Media one, s. r. o.
mobil: +420 603 177 788

e-mail: viktorie.zakova@bmone.cz
www.bmone.cz

Digitalizace_2023_235x305.indd   1 10.11.22   18:01



308  309



310  311



Standardizací a metodickou podporou ke Stavebnictví 4.0
 
Odbor Koncepce BIM při České agentuře pro standardizaci byl zřízen jako odborný partner Ministerstva 
průmyslu a obchodu pro realizaci Koncepce BIM
 
Koncepce zavádění metody BIM byla vypracována na základě rozhodnutí vlády ČR na základě usnesení 
vlády číslo 958, o významu metody BIM (Building Information Modelling) pro stavební praxi v České 
republice a návrh dalšího postupu pro její zavedení, ze dne 2. listopadu 2016. O dva roky později, usnesením 
číslo 682/2017 pověřilo její realizací ministerstvo průmyslu a obchodu. To v odborné rovině spolupracuje s 
Úřadem pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (ÚNMZ) a jeho příspěvkovou organizací 
Agenturou ČAS. Právě v jejím rámci byl v souvislosti se zaváděním metody BIM zřízen úplně nový odbor 
Koncepce BIM. Ten je odbornou vládní platforma pro standardizaci a metodickou podporu digitalizace 
stavebnictví.

Jeho úkolem je připravovat standardy, metodiky, návody a doporučení k vybraným opatřením Koncepce 
zavedení metody BIM. Organizačním konceptem je minimální administrativní zázemí Odboru  
a maximalizace vydávání získaných prostředků na externí spolupracovníky z oblastí veřejného, soukromého 
a akademického prostředí.
 
Kromě přípravy dokumentů patří mezi úkoly odboru Koncepce BIM také vzdělávání a metodická podpora 
veřejných zadavatelů a jejich dodavatelského řetězce v procesu zavádění metody BIM a popularizace 
metody BIM mezi odbornou i laickou veřejností.
 
VIZE
Standardizací a metodickou podporou v oblasti digitalizace dosáhnout efektivnějšího stavebnictví.
 
MISE
Pomocí standardizace, vzdělávání a vzájemné komunikace akcelerovat inovativní rozvoj metody BIM a tím 
významným způsobem přispět k vyšší efektivitě realizace stavebních projektů pomocí zlepšení spolupráce, 
sdílení informací a zkulturnění vztahů.
 
BIM. Sebevědomě a férově zadáváme, efektivně stavíme a provozujeme.

Digitalizace je realitou dneška, stejně jako metoda BIM. Využít všechny výhody, které 
digitalizace přináší, lze jen v případě, že se na ni připravíte.

Svět kolem nás se mění, digitalizace je proces, který již nikdo nedokáže zastavit. Stavebnictví právě 
nyní stojí na rozcestí – buď se na svou digitální budoucnost připraví a bude moci naplno využívat 
výhod, které přináší, nebo bude nadále zaostávat v produktivitě práce, ztrácet na atraktivitě pro 
nastupující generace, a nakonec bude muset stejně digitalizovat. Jen s mnohem většími náklady, 
a to i personálními. 

Nejslibnější cestou pro Stavebnictví 4.0 je metoda BIM přinášející správu informací o stavbě v digi-
tálním prostředí. Informace soustředěné na jednom místě lze sdílet a výrazně zvýšit efektivitu, tedy 
stavět kvalitněji a tedy i levněji, rychleji a ještě navíc usnadnit práci všem, kteří jsou na celém procesu 
zainteresováni. Zavedení metody BIM do praxe veřej-
ných stavebních zakázek je navíc i součástí vládní-
ho programového prohlášení v souladu s celko-
vým národním konceptem Digitální Česko. 
Program pilotních projektů BIM České 
agentury pro standardizaci pomůže 
zvládnout výzvy, které na veřejné za-
davatele při zavádění metody BIM 
mohou čekat.

proč se zapojit  
do Programu pilotních projektů BIM

10 důvodů

Svaz zkušeben pro výstavbu je samostatné zájmové sdružení 
založené a zaregistrované v roce 1991. Jeho členem se může stát 
každá fyzická i právnická osoba, která se zabývá zkušebnictvím 
a péčí o jakost v oboru stavebnictví. Účelem svazu je společně 
koordinovat postupy v oblasti zkušebnictví. SZV má 17 členů 
a jsou jimi zkušebny a laboratoře teoretické a experimentální 
sféry, sféry regulované i neregulované, státní i soukromé. 

Svaz má své zastoupení v Radě kvality MPO, správní radě SPS, 
je členem SIA _Rady výstavby ve stavebnictví, spolupracuje  
s Českou společností pro stavební právo, spolupracuje s Úřadem 
pro normalizace a zkušebnictví, Ministerstvem průmyslu  
a obchodu, Ministerstvem pro místní rozvoj a Českou komorou 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě a dále 
s dalšími organizacemi podílejícími se na tvorbě a realizaci 
stavebních předpisů.

SZV je správcem značky „Osvědčeno pro stavbu“, která vyjadřuje 
zvýšenou úroveň kvality ověřovaných výrobků. Prokazuje splnění 
a následné dodržování shody takto označených výrobků se všemi 
potřebnými požadavky na výrobky určené nejenom na trh, ale  
i pro trvalé zabudování do stavby.



314  315

Nadace pro rozvoj architektury a stavitelství 
Architecture and Building Foundation

KONFERENCE
SEMINÁŘE
KURZY
PREZENTACE FIREM
SPOLEČENSKÉ AKCE
VÝSTAVY

Nadace pro rozvoj architektury a stavitelství
Václavské nám. 833/31
110 00 Praha 1

email: saly@abf-nadace.cz
www.stavebniakademie.cz



316  317316 317



318  319

Katalog 30 let Stavby roku
1993-2022

Redakce
Ing. arch. Marie Špačková

Grafický design 
Hana Štembera Malíková

Papír
Arctic Paper G-Print 130g/m2

Tisk
Triangl, a.s.

Náklad 2 000 ks 

Expedice
18. 11. 2022

1. vydání, Praha 2022

ISBN: 978-80-906966-9-5

Nadace pro rozvoj architektury a stavitelství
Václavské náměstí 833/31

110 00 Praha 1

www.stavbaroku.cz

Údaje, fotografie a obrazová dokumentace byly převzaty  
z podkladů poskytnutých přihlašovateli staveb.

30 let Stavby roku

Vzniklo za finanční podpory:

a partnerů 30 let Stavby roku



320  

www.stavbaroku.cz

Generální mediální partner | General media partner

Vypisovatelé | Founders


	_GoBack

